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A COSTA, Emanuel Mendes. A
natural history of fossils. London,

1757, 4to.

or an introduction to the knowledge

of shells. London
, 1776, 8vo.

Historia naturalis testaceo-

Elcmcnts of conchology

;

rum Britannia:, or, the British Conchology (english and

french). London, 1778, 4to. With 17 coloured plates.

Dactius, Andreas, s. Dazzi (A.)

DAHURON, RENE. Nouveau traite" de la taille des

arbres fruitiers. Paris, 1696, 1 21110.

DAI ILMANN, F. C. The life of Herodotus drawn

out from his book. Translated by G. V. Cox. London,

1845, crown Svo.

DALANCE, JOACHIM. Traite* de l'aiman. Amster-

dam, 1687, 1 2mo.

11. B
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DALANCE, Joachim. Traittez des barometres, ther-

mometres, et notiometres, ou hygrometres. Amsterdam,

1688, i2mo.

Dale, Antonius Van. s. Van Dale (A.)

D'Alembert. s. Alembert (J. L.)

DALLAWAY, James. Constantinople, ancient and

modern, with excursions to the shores and islands of the

Archipelago and to the Troad. London, 1797, 4to.

A history of the Western division of the county

of Sussex, including the Rapes of Chichester, Arundel and

Bramber, with the city and diocese of Chichester. London,

1815-19, 2 vols. imp. 4to. russia, g. e.

DALLINGTON, Robert. A method for travell.

Shewed by taking the view of France. As it stoode in the

yeare of our Lorde 1598. London, Thomas Creede, 4to.

Aphorismes civill and militarie : amplified with

authorities, and exemplified with historie, out of the first

quarterne of Fr. Guicciardini. A briefe inference upon

Guicciardines digression, in the fourth part of the first

quarterne of his historie : forbidden the impression, and

effaced out of the originall by the Inquisition. London, for

Edward Blovnt, 161 3, 2 parts in 1 vol. fol.

On the verso of title-page there is a portrait of Prince Charles,

atatis sues 1 3.

DALRE, Marc-Antoine. Maisons de plaisance, ou

palais de campagne de l'etat de Milan
;
grave par Dalre, avec

une explication italienne et francaise. Milan, 1727-43, fol.

DALRYMPLE, Alexander. An historical collection

of the several Voyages and discoveries in the South Pacific

Ocean. London, 1770-71, 2 vols. 4to.

Journal of the Schooner Cuddalore, Oct. 1759, on

the coast of China. London, 1771, 4to.

Memoir of the chart of part of the coast of China,

and the adjacent islands. London, 177 1, 4to.
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DALRYMPLE, Alexander. Memoir of the chart of

the west coast of Palawan, or Paragua. London, 1 77 1, 4to.

A collection of Voyages, chiefly in the Southern

Atlantick Ocean. Published from original mss. London,

1775> 4to.

An historical Journal of the expeditions, by sea

and land, to the north of California ; in 1768, 1769 and

1770, when Spanish establishments were first made at

S. Diego and Monte-Rey. From a Spanish ms. trans-

lated by William Reveley. Published by Dalrymple.

London, 1790, 4to.

Tracts. London, 1 769-1 791, 4 vols. imp. 4to.

A briefe statement of the pre-

vailing winds. 2d edition, 1787.

Memoir of a Chart of the Sou-
thern Ocean. 1769.

An account of a shoal to the

eastward of the Cape of Good
Hope. 1786.

Memoir of a Chart of the Indian
Ocean. 1787.

Memoir concerning the Chagos
and adjacent Islands. 1786.

Remarks and observations in

a survey of the Chagos Archi-
pelago. 1788.

Memoir of a Chart of the East
Coast of Arabia. 2d edition. 1787.

An account of the navigation

between India and the Gulf of

Persia. 1786.

Remarks on the Bloachee, Bro-

dia and Arabian Coasts, by Lieut.

John Porter. 1787.

Memoir of a Chart from St.

John's on the Coast of India to

Cape Arubah on the Coast of

Persia. 1784.

Memoir of a Chart from Cape
Mons to Acheen. 1785.

Memoir of a Chart of the Bay
of Bengal. 2d edition. 1787.

An hydrographical Journal of a
cursory survey of the coasts and
islands in the Bay of Bengal, by
Capt. John Ritchie. With an ap-
pendix. 1 784- 1 785.

A Journal of the Esther Brig,

Captain Thomas Forrest, from
Bengal to Quedah, 1783. 1788.

Memoir concerning the pas-
sages to and from China. Third
edition. 1787.

Memoir concerning the pas-
sages, at a late season, from India
to China. 1788.

Memoir of a Chart of the Straits

of Sunda and Banka. 1786.

Account of the passage of the
ship Atlas, Capt. Allen Cooper, to

the eastward of Banka. 1789.

Account of the passage of the
ship Warren - Hastings, by the
Macklesfield Strait, on the east of
Banka. 1789.

Remarks on a passage from P.

Warvoor, to the Strait of Sunda.
1789.

Memoir of the Chart of the
Natunas, Anambas and adjacent
islands. 1786.

General introduction to charts
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and memoirs, published by Dai-

rymple. 1786.

Essay on nautical surveying.

2d edition. 1786.

Memoir of a Chart of the China

sea. Second edition. 1786.

Memoir of the Chart of part of

the Coast of China. 2d edition.

1786.

Journals of the schooner Cud-

dalore on the coast of China, and
on the coast of Hainan. 2d edi-

tion. 1786.

Memoir of the Chart of the

west coast of Palawan or Para-

gua. 2d edition. 1786.

Journal of ship London along

the north coast of Magindanao,
October, 1764. 1781.

A collection of plans of ports

in the East Indies. 2d & 3d edi-

tions. 1787.

Explanations to plans of ports.

2d edition. 1787.

General collection of nautical

publications. 1783.

A collection of views of land in

the Indian navigation. 1783.

A voyage in the Flying-Eagle
from Bantam to Baber, and other

islands to the eastward of Timor,
1672. Now first published from
the original mss. at the East In-

dia House. 1781.

Journal of the Jane, captain

Richard Pinnel, from Banjar to

Timor, and back again to Banjar.

Now first published from a ms.

1781.

Description of the coast of In-

dia by John McCluer. Published

by Dalrymple. 1789.

An exact and true description

of the coasts, ports, islands and
shoals on the coast of Luzon,

together with the description of

the Babuynnes Islands : by Don
Manuel Correa. Translated from

the Spanish ms. by the late Sir

Hyde Parker. Printed and pub-

lished by Dalrymple. 1789.

A description of the island

called St. Paulo by the Dutch,

and, by the English, Amsterdam.
By John Henry Cox. Published

from his ms. by Dalrymple. 1790,

Continuation of the description

of the coast of Malabar, from
Bancoot, downwards, by John
McCluer. Published by Dal-

rymple. 1 79 1.

Considerations on M. Buache's

Memoir concerning New-Britain
and the north coast of New-
Guinea. 1790.

Plan for promoting the fur-

trade, and securing it to this coun-
try. 1789.

Memoir of a map of the lands
around the North Pole. 1789.

DALRYMPLE, Sir DAVID, Lord Hailes. Memorials

and letters relating to the history of Britain in the reign of

James the First. Published from the originals. The second

edition corrected and enlarged. Glasgow, Foidis, 1766, 8vo.

DALRYMPLE, Sir John. Memoirs of Great Britain

and Ireland from the dissolution of the last Parliament of

Charles II. until the sea-battle off La Hogue. The second

edition. London, 1771-1773, 2 vols. 4to.
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DALRYMPLE, Sir John. Memoires of Great Britain

and Ireland
; from the dissolution of the last Parliament

of Charles II. till the capture of the french and Spanish
Fleets at Vigo. A new edition, with the appendixes com-
plete. London, 1790, 3 vols. 8vo.

DALRYMPLE, Major William. Travels through
Spain and Portugal in 1774, with a short account of the

Spanish expedition againstAlgiers in 1775. London, 1777, 4to.

Tacticks. London, 1781, 8vo.

D'ALTON, John, and O'FLANAGAN, J. B. The
history of Dundalk, and its environs. With memoirs of

its eminent men. Dublin, 1864, 8vo.

DALTON, Michael. The countrye Justice. London,

1622, fol.

DALTON, Richard. Antiquities and views in Greece

and Egypt ; with the manners and customs of the inha-

bitants. From drawings made on the spot, A.D. 1749.

Engraved on 79 copper plates by Chatelain, Vivares, Rooker,

Basire, Mason. London, 1791, imp. fol.

Damascenus, Joannes, s. Joannes Damascenus.

DAMBERGER, J. F. Synchronistische Geschichte der

Kirche und der Welt in Mittelalter. Kritisch aus den

Queller bearbeitet. Regensburg, 1850- 185 2, 14 vols. 8vo.

DAMBOURNEY, LOUIS-AUGUSTE. Recueil de pro-

cedes et d'expeViences sur les teintures solides, que nos

vegetaux indigenes communiquent aux lainages. Paris,

1786, 8vo.

Damer. s. Dawson Damer.

DAMM, Christianus Tobias. Novum Lexicon Grae-

cum etymologicum et reale, cui pro base substratae sunt con-

cordantiae et elucidationes Homericae. Ex opere integro

Homerico-Pindarico excerptum, et de novo instructum
;

cura Joannis M. Duncan. Glasguce, 1824, 2 vols. 8vo.
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DAMPIER, William. A new voyage round the

World. Illustrated with particular maps and draughts.

London, 1697, 8vo.

A collection of voyages, containing—I. Capt. W.
Dampier's voyages round the World. II. The voyages of

Lionel Wafer, and Davis's expedition to the Golden mines.

III. A voyage round the World, by W. Funnell, mate to

Capt. Dampier. IV. Capt. Cowley's voyage round the

globe. V. Capt. Sharp's journey over the Isthmus of

Darien. VI. Capt. Wood's voyage through the Streights

of Magellan. VII. Mr. Robert's adventures and sufferings

amongst the corsairs of the Levant. Illustrated with maps
and draughts. London, 1729, 4 vols. 8vo.

DAMSEAUX, Le Baron De. Guerre des Russes contre

les Turcs. Londres, 1774, 8vo.

DANDINI, Fra GlROLAMO. Voyage du Mont Liban.

Traduit de l'italien par R. Paris, 1675, i2mo.

DANET, l'Abbe Pierre. Nouveau Dictionnaire

francais et latin pour Monseigneur le Dauphin. Paris,

1684, 4to. olive mor.

Grand Dictionnaire francais et latin, et latin et

frangais. A msterdam, 1710-1711, 2 vols. 4to.

Dictionarium antiquitatum romanarum et grse-

carum in usum Delphini. Lutetice Parisiorum, 1698, 4to.

DANIEL, Le Pere Gabriel. Histoire de France
depuis letablissement de la monarchic francaise dans les

Gaules. Paris, 1713, 3 vols. fol. o. cambr. L. P.

DANIEL, Samuel. Works. Newly augmented.
London, Simon Waterson, 1602, small fol.

It contains only six Books of the Civile Warres.

The Civile Warres betweene the Houses of Lan-
caster and Yorke. In eight bookes. London, 1609, 8vo.

The collection of the history of England. London,
1634, fol.
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DANIEL, Rev. William B. Rural Sports. London,

1807, 3 v°ls - 4to. russia.

DANIELE, Francesco. Le Forche Caudine illus-

trate. Con due appendici. Seconda edizione. Napoli,

181 1, imp. fol.

DANIELL, Thomas and William. A picturesque

voyage to India by the way of China, London, 18 10, fol.

DANIELLO, Bernardino. La Poetica. Vinegia,

Giovan Antonio Nicolini, 1586, small 4to.

Dante Alighieri. s. Alighieri.

DANUBE. Nachrichten von den in Jahre 1778,

1779, 1780, und 178 1 in dem Strudel derDonau zur Sicher-

heit der Schiffahrt, vorgenommenen Arbeiten durch die

kais. kcenigl. Navigations-Direction an der Donau. Wien,

1781, fol.

D'ANVILLE, J. B. BOURGUIGNON. S. BOURGUIGNON

D'Anville (J. B.)

DAPPER, Olivier. Description de l'Afrique, avec des

cartes des etats, des provinces et des villes, et des figures

en taille-douce. Traduit du flamand. Amsterdam, 1686,

fol. o. cambr.

Description exacte des Isles de l'Archipel, et de

quelques autres adjacentes, enrichie de plusieurs cartes des

isles, et de figures en taille-douce. Traduit du flamand.

Amsterdam, 1703, fol.

s. Voyages.

DARCET, Jean. Memoir sur Faction d'un feu egal,

violent. Paris, 1766, 8vo.

Dares Phrygius. s. Dictys Cretensis.

D'Argenville. s. Dezallier d'Argenville.

DARLING, JAMES. Cyclopaedia Bibliographica :
a

library manual of theological and general literature, and

ruide to books for authors, preachers, students, and literary
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men. Analytical, bibliographical, and biographical. London,

1854, thick 4to. h. r. mor.

DARLUC, Michel. Histoire naturelle de la Provence.

Avignon, 1782, 2 vols. 8vo.

DARQUIER, AUGUSTIN. Observations astronomiques

faites a Toulouse. Avignon, 1777, 4to.

DARRELL, John. A true Narrative of the strange

and grevous vexation by the Devil, of 7 persons in Lanca-

shire, and William Somers of Nottingham. London, 1600,

small 4to. Last fol. half torn.

A detection of that sinnful shamful lying and

ridiculous discours, of Samuel Harshnet, entituled : A dis-

coverie of the fraudulent practises of John Darrell. Im-

printed 1600, small 4to.

A survey of certaine dialogical discourses : written

by John Deacon, and John Walker, concerning the doctrine

of possession and dispossession of Divels. Imprinted 1602,

small 4to.

DART, John. The History and antiquities of the

cathedral Church of Canterbury and the once adjoining

Monastery. London, 1726, fol. bl. mor. 61 plates. L. P.

DARU, Pierre-Antoine-Noel-Bruno, Comte. His-
toire de la Republique de Venise. Seconde edition, revue
et corrigee. Paris, Didot, 1821, 8 vols. 8vo. L. P.

DARWIN, Charles. Geological observations on
South America. Being the third part of the geology of
the voyage of the Beagle, under the command of Captain
Fitzroy, during the years 1832 to 1836. London, 1846, 8vo.

A Monograph on the sub-class Cirripedia, with
figures of all the species. The Lepadidse ; or pedunculated
Cirripedes. The Balanidae ; or sessile Cirripedes. The
Verrucidse, etc. London, printed for the Ray Society, 185 1-

1854, 2 vols. 8vo.
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DARWIN, Charles. The Origin of species by means
of natural selection, or the preservation of favoured races

in the struggle for life. London, 1859, cr. 8vo.

On the various contrivances by which british and

foreign Orchids are fertilized by insects. London, 1862,0*. 8vo.

The Variation of animals and plants under do-

mestication. With illustrations. London, 1868, 2 vols. 8vo.

The Descent of man, and selection in relation to

sex. With illustrations. London, 1871, 2 vols. cr. 8vo. r. mor.

DARWIN, Erasmus. Zoonomia, or the laws of or-

ganic life. London, 1794, 2 vols. 4to.

Zoonomia. Third edition, corrected. London, 1801,

4 vols. 8vo. russia.

The botanic Garden. Part II. containing the

Loves of the plants. A poem with philosophical notes.

Lichfield, 1789, 4to.

The botanic Garden ; a poem in two parts. Part L
containing the economy of vegetation. Part II. the Loves

of the plants, with philosophical notes. London, 1791, 4to.

19 plates.

Phytologia, or the philosophy of agriculture and

gardening ; with the theory of draining morasses, and with

an improved construction of the drill plough. London,

1800, 4to.

The Temple of nature, or the origin of society;

a poem with philosophical notes. London, 1803, 4to. Plates

by Houghton.

DASSIE, Francois. Description generate des costes

de l'Amerique. Paris, 1676, i2mo.

L'Architecture navale, contenant la maniere de

construire navires. Paris, 1677.

Le Routier des Indes Orientales et Occidentales, traitant
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des saisons propres a y faire voyage. Une description

des anchrages, etc. Paris, 1677. Two parts in I vol. 4to.

DASYPODIUS, or BAUCHFUSS, Conrad. Volumen

primum mathematicum, prima et simplicissima mathema-

ticarum disciplinarum principia complectens : geometriae,

logisticse, astronomiae, geographiae. Secundum mathe-

maticum complectens praecepta mathematica, astronomica,

logistica. Argentorati, Josias Richelius, 1 567-1 570. 2 vols,

bound in 1, small 8vo. With woodcuts.

Dathus, Augustinus. s. Dati (A.)

DATI, Carlo Roberto. Vite de' Pittori antichi. Fi-

renze, 1667, 4to.

Vite de' Pittori antichi. Milano, 1806, 8vo. Clas-
SICI Italiani, vol. 203.

DATI, AGOSTINO. Augustini Datti scribe senensis

elegantiole feliciter incipiunt. De variis loquedi figuris

Anthonii de Haner5 de epistolis brevibus edendis. Novis-
sime impressusper me Mathiam Goes. Small 4to. russia.

Augustin Dati senensis isagogicus libellus in

eloquentie pcepta. Impss Parisiis per Magistrum Udalricu
Gering (about 1478). Aristotelis de virtutibus. Preclare
dicta septem sapientu Georgio Hermonymo interprete.

Small 4to.

DAVILER, Auguste Charles. Cours d'Architec-
ture, qui comprend les ordres de Vignole, avec des com-
mentates, les figures et descriptions de ses plus beaux
batimens, et de ceux de Michel-Ange, plusieurs nouveaux
desseins etc. avec une ample explication par ordre alpha-
betique de tous les termes. Paris, 17 10, 2 vols. 4to. With
many plates.

D'Aubigne, Theodore Agrippa. s. Aubigne (T. A.)

DAVANZATI, Bernardo. Scisma d'Inghilterra, con
altre operetta Milano, 1807, 8vo. Classici Italian/ vol
125.
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DAVANZATI, Bernardo. Lo Scisma d'Inghilterra e

le altre operette. Con un discorso di Francescantonio Mori
sopra la vita e gli scritti dell' autore. Siena, 1828, i2mo.

DAVENANT, Charles. An Essay on the East India

trade. London, 1696, 8vo.

DAVENANT, Sir William. Works, consisting of

those which were formerly printed, and those which he

design'd for the press ; now published out of the author's

original copies. London, 1673, fol. Portrait by Faithorne.

Gondibert, an heroick poem. London, 165 1, 4to.

David, s. Bible, Psalter.

DAVIES, Rev. David Peter. A new historical and

descriptive view of Derbyshire. With a map and plates.

Belper, 181 1.

Interleaved with additional maps and plates and bound in 2 vols. 8vo.

DAVIES, Rev. Edward. Celtic Researches, on the

origin, traditions, and language of the ancient Britons ; with

some introductory sketches on primitive society. London,

1804, 8vo. russia, g. e. L. P.

The Mythology and rites of the British Druids,

ascertained by national documents ; and compared with the

general traditions and customs of heathenism. With an

appendix, containing ancient poems and extracts, with some

remarks on ancient british coins. London, 1809, 8vo. russia,

g. e. L. P.

DAVIES, JOHN. Antiquae linguae britannicae rudi-

menta. Londini, Joannes Billius, 1621, i2mo.

Antiquae linguae britannicae nunc vulgo dictae

Cambro-Britannicae, a suis Cymraecae vel Cambriacae ab aliis

Wallicae, et linguae latinae dictionarium duplex. Acces-

serunt adagia britannica. Londini, 1632, 4to.

DAVIES, THOMAS. Memoirs of the life of David

Garrick, interspersed with characters and anecdotes of his

theatrical contemporaries. London, 1780, 2 vols. 8vo. c.
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DAVILA, ENRICO. Historia delle guerre civili di

Francia. Venezia, 1733, 2 vols. imp. fol.

Historia delle guerre civili di Francia. Milano,

1807, 6 vols. 8vo. Classici Italiani, vols. 178-183.

The Historie of the civili warres of France.

Translated out of the originall. London, 1647, fol.

Histoire des guerres civiles de France. Mise en

francois par J. Baudoit. 4th edition. Paris, 1666, 4 vols.

i2mo.

Da Vinci, Leonardo, s. Vinci (L.)

DAVILY, Pierre. Les Estats, empires, royaumes et

principautez du monde. Geneve, 1665, fol.

DAVIS, or DAVYS, or DAVIES, Sir John. A
discoverie of the true causes why Ireland was never entirely

subdued, nor brought under obedience of the Crowne of

England, untill the beginning of His Majesties happie raigne.

London, 161 2, small 4to.

Le Primer Report des cases et matters en ley

resolves et adiudges en les Courts del Roy en Ireland.

London, 1628, fol. Black letter.

DAVIS, Joseph Barnard, and THURNAM, John.
Crania Britannica. Delineations and descriptions of the

skulls of the aboriginal and early inhabitants of the British

Islands, with notices of their other remains. London
printedfor the Subscribers, 1865. Text and plates, 2 vols,

fol. mar. mor.

DAVIS, Dr. N. Carthage and her remains. London,
1 86 1, 8vo.

DAVY, Sir Humphrey. Researches chemical and phi-

losophical, chiefly concerning nitrous oxide, or dephlogisti-

cated nitrous air, and its respiration. Loitdon, 1800, 8vo.

Elements of agricultural chemistry, in a course of
lectures for the Board of Agriculture. London, 18 13, 4to.
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Davys, Sir John. s. Davis (Sir J.)

DAWES, Richard. Miscellanea critica, iterum edita.

Curavit et appendicem adnotationis addidit Thomas Burgess.

Oxonii, 178 1, 8vo. c.

Miscellanea critica typis quinquies excusa pro-

deunt, ex recensione et cum notis aliquanto auctioribus

Thomae Kidd. Accedunt appendicis loco Dawesii lusus

juveniles : Miltoni P. A. graecae metaphraseos specimen

integrum : et excerpta e libello anglice scripto, " tittle-

tattle mongers." Editio secunda. Londini, 1827, 8vo.

DAWSON Damer, Hon. Mrs. G. Diary of a tour in

Greece, Turkey, Egypt, and the Holy Land. London, 1841,

2 vols. 8vo.

DAY, JOHN. Day's Festivals, or twelve of his ser-

mons delivered by him at several times to the parishioners

of St. Maryes in Oxford. Oxford, John Barnes, 161 5, 4to.

DAZZI, Andrea. Poemata. Florentine, Laurentius

Torrentinus, 1549, small 8vo.

Another copy, small 8vo. o. r. mor. g. e.

De Angelis, Paulus. s. Angeli (P.)

De Angelis, Stephanus. s. Angeli (S.)

DEANS, Rev. Joseph. Melbourne Church. London,

1843, 8vo.

De Billy, Isaac, s. Billy (I.)

De Bourges, Jacques, s. Bourges (J.)

De Brosses, Charles, s. Brosses (C.)

DE BRY, Theodore. Icones virorum illustrium. s.

Boissard (J. J.)

De Divinatione. s. BOISSARD (J. J.)

Romanae urbis topographia. s. BOISSARD (J. J.)

Pannoniae historia chronologica, res per Unga-

riam, Transylvaniam, jam inde a constitutione regnorum
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illorum usque ad Rodolphum II. bello gestae. Icones

genuinae regum, ducum et procerum ; tabula chorographica

Ungariae in aes eleganter incisa per Theodorum de Bry

Leodiensem. Francofurti, 1596, 4to.

DE BRY, Theodore, Jean-Theodore, et Jean-

Israel, et MERIAN, Mathieu. Collectiones Peregrina-

tionum in Indiam Orientalem et Indiam Occidentalem XXV.
partibus comprehensae. Francofurti ad Mcenum, 1590-

1634, 7 vols. fol. three of which of a smaller size, o. bl.

mor. g. e.

A magnificent copy. It belonged to Francois-Ce'sar Le Tellier,

Marquis de Courtanvaux.

Vol. 1st contains parts I.-VI. of the original edition Indiae Occi-

dentalis (Grands Voyages).

Vol. 2nd contains parts I.-V. also of the original edition, with

double proofs of many of the prints cut out of another copy.

Vol. 3rd contains parts VI.-XI. with double proofs of several

prints.

Vol. 4th contains a repetition of parts VII.-XI. of a different

edition, and parts XII. and XIII.

Vols. 5th and 6th, smaller size (Petits Voyages), contain parts I.-

XI I. Indian Orientalis, and Vol. 7th is the Appendix Regni Congo.

Collectiones Peregrinationum, etc. Francofurti,

I 59°- I 599> 2 vols. fol. containing only parts I.-VIII. Indiae

Occidentalis.

DE BURE Freres. Catalogue des livres rares et

precieux de la Bibliotheque du feu Mr. le Comte de Mac-
Carthy Reagh. Paris; 18 15, 2 vols. 8vo. citr. mor. L. P.

DE BURE, Guillaume-Francois, le Jeune. Biblio-

graphie instructive, ou traite de la connoissance des livres

rares et singuliers. Dispose par ordre de matieres et de
facultes : avec une Table generale des auteurs. Paris,

1 763- 1 768, 7 vols.

Supplement a la Bibliographie instructive, ou Cata-
logue des livres du Cabinet du feu M. Louis-Jean Gaignat.
Paris, 1769, 2 vols.
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DE BURE. Bibliographie instructive. Tome dixieme,
contenant, une Table destinee a faciliter la recherche des
livres anonymes qui ont ete annoncees par M. de Bure
dans sa Bibliographic (Par M. Nee de la Rochelle.) Paris,

1782. Ten vols. 8vo. uniformly bound.

One of the 50 copies that were printed on " Papier d'Hollande."

DECADE EGYPTIENNE. La Ddcade Egyptienne,

Journal litteraire et d'economie politique. Kaire, Im-
primerie Nationale, An. VI7. et VIII. de la Republique

Francaise, 3 vols, small zj.to.

De Candolle, Alphonse. s. Candolle (A.)

DE CAUS, Solomon. La Perspective, avec la raison

des ombres et miroirs. Londres, 1612, fol.

Les Raisons des forces mouvantes avec diverses

machines, etc. Francfort, 161 5, folio.

DECHALES, Claude-Franc^ois-Milliet. Cursus,

seu mundus mathematicus. Licgduni, 1690, 4 fols. fol.

Declaratio Parliamenti. s. Parliament.

DECREMPS, Henri. La Magie blanche devoilee.

Supplement a la Magie blanche. Paris, 1784-1785, 2 parts

in 1 vol. 8vo.

DECRETA. Apostolorum et Sanctorum Conciliorum

Decreta (Graece). Parisiis, 1 540, sm. 4to. v.

DEE, John. Parallaticae commentationis, praxeosque.

Nucleus quidam. Londini, apud Joannem Dayum
y 1573, 4to.

s. EUCLIDES, Elements of geometric

DEE, John. True and faithfull relation ofwhat passed

for many years between Dr. John Dee and some Spirits ; and

also the letters of sundry great men and princes to the said

Dr. Dee. With a preface by Meric Casaubon. London,

1659, fo1 -

A frontispiece with portraits of Dee and Kelly, and 3 plates.

Deffand, Marquis du. s. ViCHY Chamrond.
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DE FER, Nicolas. Les Beauted de la France. Paris,

1708, fol.

Introduction a la Fortification. Paris, 4to.

DE FOE, Daniel. Novels and miscellaneous works.

With a biographical memoir of the author, literary prefaces

to the various pieces, illustrative notes, etc. including all

contained in the edition attributed to the late Sir Walter

Scott, with considerable additions. Oxford, 1 840-1 841,

20 vols. 1 2mo.

The History of the great Plague in London, in

the year 1665. To which is added a Journal of the Plague

at Marseilles in the year 1720. London, 1754, 8vo.

A Tour through the whole island of Great Britain.

Begun by D. De Foe, continued by Mr. Richardson, and

brought down to the present time by a gentleman of

eminence in the literary world. The seventh edition. Lon-

don, 1769, 4 vols. i2mo.

The life and adventures of Robinson Crusoe.

Embellished with engravings (by C. Heath), from designs

by Thomas Holland. London, 1820, 2 vols, royal 8vo. L. P.

DE GERANDO, Joseph-Marie, Baron. Des signes

et de Tart de penser considered dans leurs rapports mutuels.

Paris, An. VIII. 4 vols. 8vo. c.

Histoire comparee des sys temes de philosophic,

considered relativement aux principes des connaissances

humaines. Deuxieme edition, revue, corrigee et augmentee.
Paris, 1 822-1 847, 8 vols. 8vo.

DEGGE, Sir Simon. The Parson's Counsellor, with

the law of tythes or tything, in two books. London,

1676, 8vo.

The Parson's Counsellor. The sixth edition.

London, 1703, 8vo.
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DEGNER, JOHN HARTMAN. Dissertatio physica de

turfis, sistens historiam naturalem cespitum combustium.

Trajecti ad Rhenum, 1729, i2mo.

DE GUIGNES, Chretien-Louis-Joseph. Diction-

naire chinois, frangais et latin, publie d'apres l'ordre de sa

majeste l'Empereur et Roi Napoleon le Grand. Paris,

181 3, imp. fol. c. g. e.

DE GUIGNES, JOSEPH. Histoire generale des Huns,

des Turcs, des Moguls, et des autres Tartares Occidentaux,

avant et depuis Jesus-Christ, precedee d'une introduction

contenant des tables chronologiques et historiques des

princes qui ont regne* dans l'Asie. Paris, 1756- 175 8,

4 vols, in 5 parts, 4to.

DEHNE, C C. Tinctur des Spiessglasstionigs. Helme-

stedt, 1784, 8vo.

DELANDINE, Francois-Antoine. Couronnes Aca-

demiques, ou Recueil des prix proposes par les Societes

savantes, avec les noms de ceux qui les ont obtenus.

Paris, 1787, 2 vols, in I, 8vo.

DELANY, Patrick. Fifteen sermons upon social

duties. London, 1744, 8vo. o. gr. mor. g. e.

DELAROCHE, H. Catalogue historique et raisonne

de tableaux par les plus grands peintres des ecoles d'ltalie

composant la rare et celebre Galerie Giustiniani. Paris,

1 812, 8vo.

DEL CALLEJO Y ANGULO, Pierre. Description

de l'isle de Sicile. On y a ajoute un memoire de l'etat

politique par le Baron Agatia Apary. A msterdam, 1734, 8vo.

DELECTUS Scriptorum Rerum Neapolitanarum. s.

Naples.

DELFICO, MELCHIORRE. Memorie storiche della

Republica di San Marino. Milano, 1804, 4to.

DELFINO, FEDERICO. De Fluxu et refluxu aquae

maris subtilis et erudita disputatio. Ejusdem de motu

octavae spherse. In Academia Veneta, 1559, fol.

Bound with Manutius and labelled Miscellanea Antiquaria.

II. C
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Delices de la Suisse, s. Switzerland.

DELILLE, Jacques. (Euvres. Paris, 1805-1818, 17

vols. 8vo. sp. calf, g. e. L. P.

La Pitie, poeme en IV. chants,

4 vols.

Paradis perdu de J. Milton, tra-

duit, 2 vols.

L'Imagination, poeme en VIII.

chants, 2 vols.

Les Bucoliques en vers fran-

c,ais, precede'es de la vie du poete

latin, et accompagne'es de re-

marques sur le texte, 1 vol.

Les Georgiques de Virgile tra-

duites en vers francais, avec les

notes et les variantes, 1 vol.

L'Eneide traduite en vers fran-

cais avec des remarques, 4 vols.

Les Jardins ou l'art d'embellir

les paysages, poeme en IV. chants,

1 vol.

L'Homme des champs, ou les

Gdorgiques francaises, poeme en
IV. chants, 1 vol.

Les trois Regnes de la Nature,
poeme en VIII. chants, 2 vols.

La Conversation, poeme en
III. chants, 1 vol.

Poesies fugitives, 1 vol.

Les Jardins, ou Tart d'embellir les paysages,

poeme. Londres, 1801, 4to.

Le malheur et la pitie, poeme en IV. chants.

Publie par M. de Merve. Londres, 4to.

s. Spencer, Georgiana, Duchess of Devonshire.

DELIUS, Christophe-Francois. Traite sur la

science de l'exploitation des Mines, par theorie et pratique,

avec un discours sur les principes des finances. Traduit en

franc,ais par M. Schreiber. Paris, 1778, 2 vols. 4to.

DELLA CASA, Monsignor Giovanni. Rime et

Prose. Vinegia, Bevilacqna, 1558, 4to. o. r. mor. rich b.

Opere. Con una copiosa giunta di scritture non
piu stampate. Firenze, Manni, 1707, 2 vols. 4to.

Opere, colle notizie della vita dell' autore scritte

da Giovan Battista Casotti. Milano, 1806, 4 vols. 8vo.

Classici Italiani, vols. 70-73.

Le terze rime piacevoli di M. Giovanni della Casa.

Con una scelta delle migliori rime burlesche del Berni,

Mauro, Dolce, ed altri autori. Benevento, 1727, i2mo.
DELLA CASA, Monsienor GIOVANNI. Latina Moni-
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menta, quorum partim versibus, partim soluta oratione

scripta sunt. Plot-entice, in officina Juntarum, 1564, 4to.

DELLA CELLA, Paolo. Narrative of an expedition

from Tripoli in Barbary to the west frontier of Egypt in

1 8 17, by the Bey of Tripoli, in letters to Dr. Viviani of

Genoa. With an appendix containing instructions for

navigating the Great syrtis. Translated from italian by

Anthony Aufrere. London, 1822, 8vo.

DELLA CROCE, Fra Ireneo. Historia antica e

moderna, sacra e profana, della citta di Trieste, celebre

colonia di cittadini Romani. Venetia, 1698, fol.

DELLA LENA, Innocenzo. Scoperta chimica

;

risposta apologetica. Venezia, 1782, 8vo.

DELLA VALLE, PlETRO. Viaggi descritti da lui

medesimo in lettere familiari all' erudito suo amico Mario

Schipano, divisi in tre parti cioe la Turchia, la Persia, e

FIndia, colla vita e ritratto dell' autore. Brighton, 1843

2 vols. 8vo. v.

Voyages dans la Turquie, l'Egypte, la Palestine,

la Perse, les Indes Orientales et autres lieux. Traduit

de l'italien. Nouvelle edition revue, corrigee et augmen-

ted. Rouen, 1745, 8 vols. i2mo.

DELLON, C. Relation d'un voyage des Indes Orien-

tales. Paris, 1685, 2 vols. i2mo.

Nouvelle relation d'un voyage fait aux Indes

Orientales, contenant la description des Isles de Bourbon,

etc. Amsterdam, 1699, i2mo.

Histoire de l'Inquisition de Goa. Enrichi de

figures. Amsterdam, Mortier, 1697, i2mo.

DELL'UVA, Don Benedetto, Monaco Casinense. Le

vergini prudenti. Firenze, Sermartelli, 1582, small 4to.

Delminio, Giulio Camillo. s. Camillo Delminio.

DE LOLME, Jean-Louis. Tableau general progres-

sif et raisonne de la langue francaise. London, 1833, i2mo.
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DEL 0LM0, Joseph Vicente. Lithologia, o ex-

plication de las piedras y otras antiguedades halladas en

las canjas que se abrieron para los fundamentos de la

Capilla de nuestra Senora de los Desamparados de Valencia.

Valencia, 1653, small 4to. Title enclosed in a woodcut

border.

DELORME, Philibert. Architecture. Avec figures.

Paris, Morel, 1568, fol.

Architecture. CEuvre entiere contenant onze livres

augmentee de deux, et autres figures non encore veues.

Avec une belle invention pour bien bastir et a petits fraiz.

Avec figures. Paris, 1626, fol. L. P.

Architecture. Avec figures. Rouen, 1648, fol.

Delphinus, Federicus. s. Delfino (F.)

DEL RE, Antonio. Dell' antichita Tiburtine capitolo

quinto diviso in due parti. Roma, 161 1, 4to.

DELRIO, Martin-Antoine. Disquisitionum magi-

carum libri VI. Moguntice, 1624, 4to.

DE LUC, Jean-Andre. Recherches sur les modifi-

cations de 1'Atmosphere, contenant l'histoire critique du
barometre et du thermometre, et un traite sur la construction

de ces instrumens. Geneve, 1772, 2 vols, in one, 4to.

Lettres physiques et morales sur l'histoire de la

Terre et de 1'Homme. La Haye et Paris, 1779, 5 vols. 8vo.

IdeessurlaMeteorologie. Londres, 1786,2 vols. 8vo.

DEMACHY. Laborant im Grossen. Oder, Kunst die

chemischen Produkte fabrikmassig su verfertigen. Leipzig,

1784, 2 vols. 8vo.

DEMETRIUS PHALEREUS. Demetrii Phalarei de
elocutione. (Graece.) Florentics, apud Juntas, 1552, 8vo. v.

Liber de elocutione. (Gr.) Parisiis, apud Guliel-

mum Morellum, 1555, 8vo.

With Richard Bentley's autograph.
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De elocutione sive dictione. Rhetorica. (Graece et

latine.) Glasgncz, Fou/is, 1743, 8vo. r. mor.

Democritus Junior, s. Burton (R.)

Demontiosius, Ludovicus. s. Montjozieux (L. De.)

DEMOPHILUS. Demophili similitudines, seu vitae

curatio ex Pythagoreis
;
ejusdemque sententiae Pythagoricae,

cum versione et scholiis Lucae Holstenii. Quas observa-

tionibus moralibus illustravit Jesperus Swedberg. Stock-

holmice, 1682, small 8vo.

DEMOSTHENES. Demosthenis orationum nunc dili-

genti recognitione emendatarum pars prima (et 2a et 3
a
.)

(Gr.) Venetiis, in cedihis Fran. Brucioli, 1 543, 3 vols. 8vo.

Orationes Olynthiacae et Philippicae. Romce, apud
Antonium Bladum, 1545, i2mo. o. r. mor.

Orationes, graece. Venetiis, in cedibus Pauli Ma-
nutii, 1554, 3 vols. 8vo. r. mor. g. e.

Orationes, graece editae, cum variis lectionibus

commentariisque Ulpiani, cura et studio Gulielmi Morelii,

et Dionysii Lambini. Lutetice Parisiorum, Jo. Benenatas,

1570, fol. r. mor. L. P.

Demosthenis et ^Eschinis principum Graeciae ora-

torum opera, cum utriusque autoris vita et Ulpiani com-

mentariis. Variis lectionibus adaucta, annotationibus illus-

trata per Hieronymum Wolfium. (Gr. lat.) Francofurti,

apud Claudium Marnmm, 1604, 2 vols. fol.

Opera, gr. et lat. edente Joanne Taylor. Canta-

brigice, 1748- 1 757, 3 vols. 4to. russia, g. e. L. P.

Demosthenes. Ex recensione Dindorfii. (Gr.)

Oxonii, 1 846, 4 vols. 8vo.

Orationes Olynthiacae, Libanii argumenta in eas-

dem orationes, graece. Louanii
y
1521.

Luciani Deorum dialogi. Lovanii, 1520. Two parts

in 1 vol. small 4to.
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DEMOSTHENES. Olynthiacae orationes tres. Apud

Jo. Lertout, 1 58 1.

Epicteti Enchiridion. Parisiis, 1566.

Porphyrii Isagoge. Parisiis, 1547, 4to.

Orationes contra Philippum (graece). Parisiis,

Gerardns Morrius, 1 5 3 1, 4to.

Orationes contra Philippum (graece). Parisiis,

apud jfoannem Lodovicum Tileianum, 1 54 1 -

Orphei Argonauticon. Basilece-, 1523.

Phocylidis poema. Parisiis, 1546.

Hesiodi Theogonia. Parisiis, 1 544.

Luciani Jupiter accusatus et Tyrannicida. Five parts

in 1 vol. 4to. o. citr. mor.

In Philippum orationes. Lutetice Parisiorum,

1539.—Orationes in Aphobum. Parisiis, 1552. Oratio

ad Leptinem. Parisiis, 1 548. Oratio de Corona. Parisiis,

1587 (Graece), 4to.

In Philippum oratio quarta (graece). Parisiis,

Bogardus, 1 546, 4to.

In Philippum orationes quatuor. Olynthiacae

orationes tres. De Corona. (Graece.) Apud Jo. Lertout,

1 58 1, small 4to.

De negotiis quibusdam publicis in Chersoneso
oratio. (Gr.) Parisiis, 1550. Oratio de comparando ex-
ercitu. (Gr.) Parisiis, 15 58. Contra Androtionem. (Gr.)

Parisiis, 1570. Trois oraisons dittes Olynthiaques, trans-

lates du grec par Loys le Roy. Paris, 1551, 4to.

De republica ordinanda. (Graece.) Parisiis,

1628, 4to.

Oratio de republica ordinanda. (Gr.) Parisiis,

1641, 4to. Misc. Class. 3.

Demosthenis et ^Eschinis epistolae. (Gr.) Parisiis,

1627, 4to. Misc. Class. 3.
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DEMOSTHENES. Selects orationes ad Codd. mss.

recensuit, textum, scholiasten, et versionem plurimis in locis

castigavit, notis insuper illustravit, Ricardus Mounteney.
(Gr. Lat.) Cantabrigice, 173 1, 8vo. russia, g. e. L. P.

Demosthenis epistolae. Epistolae ^Eschinis. (Gr.)

Lovanii, ex officina Rutgeri Rescij, 1536, small 8vo. r. mor.

Demosthenis et /Eschinis epistolae. (Gr.) Parisiis,

Wechehis, 1552. Epistolae. (Gr.) Lugduni, 1606, 4to.

The three orations of Demosthenes in favour of

the Olynthians. Englished out of the greeke by Thomas
Wylson. London, Henrie Denham, 1570, 4to. o. r. mor.

g. e. and border. Black letter.

All the orations of Demosthenes pronounced to

excite the Athenians against Philip, King of Macedon.

Translated into english by Thomas Leland. Dublin,

1756, 8vo.

Opere di Demostene trasportate dalla greca

nella favella italiana, con varie annotazioni ed osservazioni

illustrate dall' Abbate Melchior Cesarotti. Venezia, 1796,

6 vols. 8vo.

Trois oraisons dittes Olynthiaques. Translatees

de grec en francois par Loys le Roy. Paris, Vascosan,

1 55 1, small 4to.

Philippiques de Demosthene avec des remarques.

La Haye, 1701, 4to.

s. ^ESCHINES.

DEMOUSTIER, Charles-Albert. Lettres a Emilie

sur la Mythologie. Paris, 1809, 6 parts in 3 vols. 8vo.

De Moya, Juan Perez, s. Perez (J.)

DENHAM, DIXON. Narrative of travels and disco-

veries in Northern and Central Africa in the years 1822,

1823, and 1824, by Major D. Denham, Captain Clapperton,
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and the late Doctor Oudney, extending across the Great

Desert to the tenth degree of northern latitude, and from

Korika in Bornou, to Sackatoo, the capital of the Fellalah

Empire. With an appendix. London, 1826, 4to.

DENHAM, Sir John. Poems and translations ; with

the Sophy, a tragedy. The fifth edition. London, 1709, 8vo.

Poems and translations. Glasgow, Foulis, 175 1, i2mo.

DENINA, Carlo. Nouvelle vie de Frederic II. Roi

de Prusse, ou essai sur son regne. Amsterdam, 1789, 2

parts in 1 vol. 8vo.

Delle Rivoluzioni d' Italia libri XXV. Con giunte

e correzioni inedite dell' autore. Milano, 1820, 3 vols. 8vo.

DENMAN, Joseph. Observations on Buxton water.

Second edition. London, 1801, 8vo. r. mor.

DENMARK. Lex Regia det er : den Souveraine

Konge-Lov. sat og given af den Stoormegtigste Hojbaarne

fyrste og Herre Friderich den Fredie, og af hans Maj.

underskreven d. 14 Nov. 1665, etc. (The royal Law of

Denmarck signed by Fred. III. and published by Fred. IV.)

Copenhagen, 1709, imp. fol. o. c.

With finely engraved border ornaments, seals and portraits by A.

Reinhard.

De regno Daniae et Norvegiae insulisque adjacen-

tibus juxta. s. Respublic^ Vari^.

Denmark vindicated, and Memoirs of Denmark.
s. COLBATCH (J.)

DENNIS, George. The cities and cemeteries of

Etruria. London, 1848, 2 vols. 8vo.

DENNIS, John. Select works, consisting of plays,

poems, etc. London, 171 8, 2 vols. 8vo. L. P.

The Monument ; a poem sacred to the immortal
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memory of the best and greatest of kings, William III.

London, 1702, 4to. br. mor. g. e. L. P.

Presentation copy to the Duke of Devonshire, to whom the poem
is dedicated.

DENNIS, John. Vice and luxury, publick mischiefs;

or, remarks on a book entitled " The Fable of the Bees," or

private vices publick benefits. London, 1724, 8vo. o. camb.

DE NON, Dominique Vivant. Voyage en Sicile.

Paris, 1788, 8vo.

Voyage dans la Basse et la Haute Egypte pendant

les campagnes du General Bonaparte. Paris, An. X. (1802),

2 vols. fol. max. 141 plates.

Voyage dans la Basse et la Haute Egypte. Lon-

dres, 1802, 2 vols. 4to. and atlas fol.

DENORES, JASON. Discorso intorno a que' principii

che la comedia, la tragedia et il poema heroico ricevono

dalla philosophia morale. Padova, 1587, small 4to.

Poetica. Padova, 1588, small 4to.

Apologia contro Y auttor del Verato. Padova,

1590, small 4to.

DENT, Arthur. The plaine Man's path-way to

heaven. Wherein every man may clearly see, whether he

shall be saved or damned. Set forth dialogue-wise, for the

better understanding of the simple. London, 1605.

Prayers to be used in private families. (Bl. letter.)

A Sermon of repentance. A very Godly and profitable

sermon, preached at Lee in Essex. London, John Harrison.

A plaine Exposition of the Articles of our faith, by

short questions and answers, for the understanding of the

simple. London, 1603. Four parts in 1 vol. i2mo. v.

DERAND, FRANCOIS. L'Architecture des voutes, ou

l'art des traits et coupe des voutes. Paris, 1643, fol. L. P.

Derby, Edward Stanley, Earl of. s. Stanley (Ed.)
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DERHAM, William. Physico-Theology, or a demon-

stration of the Being and attributes of God from his works

of creation, being the substance of 16 sermons preached at

Boyle's Lectures. London, 1 716, 8vo.

Astro-Theology
;

or, a demonstration of the Being

and attributes of God, from a survey of the heavens. Illus-

trated with copperplates. London, 1741, 8vo.

Astro-Theology. Glasgow, Fonlis, 1757, i2mo.

DE ROOS, Lieut, the Hon. Frederic Fitzgerald.

Personal narrative of travels in the United States and

Canada in 1826. Illustrated with plates. With remarks

on the present state of the American navy. London,

1827, 8vo.

DE ROSSI, Cav. G. B. La Roma sotterranea descritta

ed illustrata. Pubblicata per ordine della santita di Papa

Pio Nono. Roma, 1864- 1867, 2 vols, of text and 1 vol. of

plates, royal 4to. bl. mor. g. e.

DE ROSSI, DOMENICO. Romanse magnitudinis mo-

numenta quae urbem illam Orbis dominam veluti redivivam

exhibent posteritati. Restituta et aucta cura, sumptibus

ac typis Dominici de Rubeis. Romce, 1699, fol.

Gemme antiche. Raccolta di Statue antiche. s.

Maffei (P. A.), Vico (E.)

DE ROSSI, Giambattista. Palazzi diversi nell' alma
citta di Roma, et altre ad instanza di G. de Rossi in Piazza

Navona, 1638, obi. 4to.

Vestigi dell' antichita di Roma. Roma, 1653, 4to.

DE ROSSI, Giovan GlACOMO. Insignium Romae
Templorum prospectus exteriores interioresque a celebrio-

ribus architectis inventi, nunc tandem, suis cum plantis ac

mensuris typis in lucem editi. Romce, 1684, imp. fol. o.

cambr. 73 plates.
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DE ROSSI, Giovan GlACOMO. Effigies nomina et

cognomina Innocentii PP. XL et S. R. E. Cardd. nunc viven-
tium. Editae a Joanne Jacobo de Rubeis. Roma, fol. o. v.

From Lord Halifax's Library, 1702. A set of 50 portraits engraved
by Alb. Clouuet, and a frontispiece by Andrat.

Effigies Romanorum Imperatorum ex antiquis

numismatibus quae in thesauro Christinae Reginae adser-

vantur delineatae, in seriem chronologicam dispositae . . . .

a Julio Caesare ad Leopoldum Imp. Augustum. Cura et

sumptibus Joannis Jacobi de Rubeis. Roma, 168 1, fol.

max. russia.

Veteres Arcus Augustorum. s. Bartoli (P. S.)

Veterum illustrium philosophorum imagines, s.

Bellori (G. P.)

Nuovo Teatro delle fabriche. s. Falda (G. B.)

DE ROSSI Lorenzo Filippo. Raccolta di Vasi

diversi formati da illustri artefici, e di varie Targhe soprap-

poste alle fabbriche piu insigni di Roma da celebri architetti

moderni. Roma, 17 13, obi. 4to.

Another copy.

DE ROSSI, Matteo Gregorio. II nuovo Teatro

delle fabbriche et edificii in prospettiva di Roma moderna

(copiate dalle stampe intagliate da Gio. Battista Falda)

date in luce da Jacomo de Rossi. Roma, 1686, obi. fol.

134 plates.

Derry, William, Bishop of. s. Nicholson (W.)

DESAGULIERS, John Theophilus. Lectures of

experimental philosophy. London, 1719, small 4to. o. cambr.

The Constitutions of the Freemasons, containing

the history, charges, regulations, etc. of that most ancient

and right worshipful Fraternity, for the use of the Lodges.

London, in the year of Masonry, 5723, Anno Domini 1723,

4to. o. camb.
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D'ESCAMPS, M. Henry. Galerie des Marbres anti-

ques du Musee Campana a Rome. Sculptures grecques et

romaines, avec une introduction et un texte descriptif-

Berlin et Londres, 1867, 2 vols. fol. pur. mor.

DESCARTES, Rene. Geometria. Anno 1637 gal-

lice edita, postea una cum notis Florimondi de Beaune in

latinam linguam versa. Opera Francisci a Schootan. Am-
stelcedami, apnd Ludovicum et Danielem Elzevirios, 1659,

small 4to. with Descartes' portrait.

Epistolae, partim ab auctore latino sermone con-

scriptse, partim ab gallico translatae. Londini, 1668, 2 parts

in 1 vol. small 4to.

Lettres. Paris, 1667, 3 vols. 4to.

Discours sur la Methode pour bien conduire sa

raison, et chercher la verite dans les sciences. Plus la di-

optrique, les meteores, la mechanique, et la musique, qui sont

des essais de cette methode. Paris, 1668, 4to.

Les principes de la philosophie escrits en latin, et

traduits en frangois par un de ses amis. Paris, 1668, 4to.

La vie. Paris, 1691, 2 vols. 4to.

Opuscula posthuma, physica et mathematica.

Amstelodami, Blaeu, 1 70 1, small 4to.

Tractatus de homine et de formatione fcetus.

Quorum prior notis perpetuis Ludovici de la Forge illus-

tratur. Amstelodami, Daniel Elzevir, 1677, small 4to.

L'homme de Rene Descartes et la formation du
fcetus avec les remarques de Louis de la Forge. Seconde
edition. Paris, 1777, 4to.

DESCHELLES, Robert. Journal d'un voyage fait

aux Indes Orientales, par une escadre de six Vaisseaux

commandez par M. du Quesne, depuis le 24 fevrier 1690,

jusqu' au 20 aout 1691, par ordre de la Compagnie des Indes

Orientales. Rouen, 172 1, 3 vols. i2mo.
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Description des Arts et Metiers, s. Academies.
Paris.

Descriptio Britannia, s. Giovio (P.)

Description de l'Eglise et Hostel royal des Invalides.

s. Invalides.

Description de l'Egypte. s. Egypt.

Description physique de la Tauride. s. Galitzin.

Description de la Nigritie. s. Pruneau de Pomme-
gorge.

Description de la France, s. France.

DESGODETZ, Antoine. Les Edifices antiques de

Rome dessines et mesures tres-exactement. Paris, 1682, fol.

DESMARCHAIS, Le Chevalier. Voyage en Guinee,

isles voisines, et a Cayenne, fait en 1725, 1726 et 1727.

Enriche d'un grand nombre de cartes et de figures en taille-

douce par le pere Labat. Paris, 1730, 4 vols. i2mo.

DESMAREST, Anselme-Gaetan. Histoire natu

relle des Tangaras, des Manakins et des Todiers, avec figures

d'apres les dessins de Madlle. Pauline de Courcelles, £leve

de Barraband. Paris, 1805, imp. fol.

DESMARESTS de ST. SORLIN, Jean. Les

Delices de l'esprit : dialogues dediez aux beaux esprits du

monde, enrichi de plusieurs figures, divisez en quatre parties.

Paris, 1 66 1, fol.

The presentation copy to Monseigneur le Dauphin, son of Louis

XIV., with his portrait. Very rich binding of the time, with the arms

and initials of the Dauphin, but spoiled a little by modern taste for

labels.

DESMAY, L. Relation nouvelle et particuliere du

voyage des RR. PP. de La Mercy aux royaumes de Fez

et de Maroc pour la redemption des Captifs Chretiens

negociee en l'annee 1681. Paris, 1682, i2mo.

DESPAUTERE, Jean. Commentarii grammatici.

Parisiis, ex officina Roberti Stepkani, 1537, fol.

>**Lt(lo it j^ht tank d4c
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DE THOU, Jacques-Auguste. Historiarum sui

temporis libri CXXXVIII. ab anno 1546 ad annum 1607.

Quibus adjuncti sunt Nicolai Rigaltii de Rebus Gallicis

libri tres ab anno 1607 ad annum 1610, et sylloge scripto-

rum varii generis et argumenti ad Thuanum, vel Thuaneam

historiam pertinentium. Londini, 1733, 7 vols, bound in

14 vols. fol. o. r. mor. Extra L. P.

Clavis historian Thuanae. Ratisponcz, 1696, 4to.

Iobus, sive de constantia, libri IIII. poetica meta-

phrasi explicati. Parisiis, 1587, 8vo. o. br. mor. with Fleur

de lis.

Metaphrasis poetica librorum aliquot sacrorum.

Cczsaroduni Turonum
y 1588, i8mo. o. r. mor.

Poemata sacra. Luteticz, 1599, 241110.

Parabata victus, sive triumphus Christi, tragcedia.

Luteticz, 1595, 1 2mo.

Memoires de la vie de J. A. De Thou. s.

Memoires.

DEUSING, ANTOINE. Disquisitio physico-mathe-

matica gemina de vacuo itemque de attractione. Amstelo-

dami, 1661, 241110.

Devonshire, Dukes of. s. Cavendish.

Devonshire, Georgiana, Duchess of. s. Spencer (G.)

DE WITT, John. The true interest and political

maxims of the Republick of Holland. London, 1702, 8vo.

With De Witt's portrait.

Lettres et negotiations entre Jean De Witt et les

Plenipotentiaires des provinces unies des Pais-Bas depuis

l'annee 1652 jusqu' a Tan 1669 inclus. ; traduites du hol-

landois. Amsterdam, 1725, 5 vols. 12mo.

DEZALLIER D'ARGENVILLE, Antoine-Joseph.
L'Histoire naturelle eclaircie dans deux de ses parties prin-
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cipales, la lithologie et la conchyologie, dont Tune traite

des pierres, et l'autre des coquillages. Avec figures. Paris,

1742, 4to.

DEZALLIER D'ARGENVILLE, Antoine-Joseph.
L'Histoire naturelle ^claircie dans une de ses parties prin-

cipals, l'oryctologie, qui traite des terres, des pierres, des

metaux, des mineraux et autre fossiles. Avec figures.

Paris, 1755, 4to.

Abrege de la vie des plus fameux Peintres, avec

leurs portraits graves en taille douce, les indications de

leurs principaux ouvrages, et la maniere de connoitre les

desseins et les tableaux des grands maitres. Paris, De
Bure, 1762, 4 vols. 8vo.

La Th^orie et la pratique du Jardinage, et traite

d'hydraulique convenable aux jardins. La Haye, 171 1, 4to.

with plates.

DIALOGUES. Dialogue between a doctor of Divi-

nitie and a Student, s. Saint-Germain (C.)

Due Dialoghi, 1' uno di Mercurio et Caronte nel

quale si racconta quel che accade nella guerra dopo 1' anno

1 52 1 ;
1' altro di Lattantio et di uno Archidiacono; nel quale

puntualmente si trattano le cose avenute in Roma nell'

anno 1527. Vinegia, small 8vo. old Italian binding.

Dialogo della bella creanza delle Donne, s.

PlCCOLOMINI (A.)

Dialogue sur le Coloris. Paris, 1699, 8vo.

Dialogue de la vie et de la mort. s. Ringhieri (I.)

Deux Dialogues du nouveau langage frangois,

Italianize, i2mo.

Ex obscurorum virorum salibus cribatur Dialogus

non minus eruditionis quam macaronices amplectens. (No

place nor date.)

Momorum Tractatus per modum Dialogi nuperrime

castigatus. (No place nor date.) Small i2mo. o. gr. mor.

" Libelli maxime ran.''

—

Dampier.
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DIALOGUS CREATURARUM. Dialogus creaturaru

optime moralizatus omni materie morali iocudo mo appli-

cabitur ad laude dei et edificacione hohn Incipit feliciter.

Presens liber Dyalogus creaturarum appellatus iocundis

fabidis plenus per Gerarditm Leen in opido Gondensi inceptus

munere dei finitus est Anno domini millcsimo quadringen-

tesitno octuagesimo mensisjnnij die tertia. Fol. With 1. mor.

g. e. rich tooling on the side. With col. woodcuts.

DIBUADIUS, C. In Geometriam Euclidis demon-

strate linealis. Arnhemii Geldrice, 1603, 4to.

DIBDIN, Rev. Thomas Frognall. An Introduction

to the knowledge of rare and valuable editions of the greek

and latin Classics, including an account of polyglott Bibles.

Third edition. London, 1803, 2 vols. 8vo.

Bibliomania, or Book-madness ; a bibliographical

romance in six parts. Illustrated with cuts. London,

181 1, 8vo.

Bibliotheca Spenceriana ; or a descriptive cata-

logue of the books printed in the fifteenth century, and of

many valuable first editions in the Library of George John,

Earl Spencer, K.G.

^Edes Althorpianae. To which is added, a Supplement

to the Bibliotheca Spenceriana.

Catalogue of the Books printed in the fifteenth century,

formerly in the library of the Duke de Cassano Serra, and
now in Earl Spencer's collection. (With a General Index
to the 7 vols.) London, 18 14- 1822, 7 vols, bound in 6 vols.

4to. ol. mor. g. e. L. P.

The Bibliographical Decameron ; or ten days'

pleasant discourse upon illuminated manuscripts, and sub-

jects connected with early engraving, typography, and
bibliography. London, 18 17, 3 vols. 4to. ol. mor. L. P.

Specimen Bibliothecae Britannicae. Specimen of a
digested Catalogue of rare, curious, and useful books in the
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english language, or appertaining to british literature and
antiquities. London, 1808, 4to. L.P.

On the fly-leaf, in Dibdin's handwriting :
" Thos. Johnes, Esq.

with the author's sincere respects. The present impression is on large

paper, of which only eight copies were printed. The plate opposite

p. 14 does not belong to the s. p. copies.—T. F. D."

DIBDIN, Rev. Thomas Frognall. A bibliographical,

antiquarian and picturesque Tour in France and Germany.
London, 182 1, 3 vols, royal 8vo. L.P.

Reminiscences of a literary life. With anecdotes

of books and book-collectors. London, 1836, 2 vols, royal

8vo. with portraits and plates. L. P.

A bibliographical, antiquarian and picturesque

Tour in the Northern Counties of England and in Scotland.

London, 1838, 2 vols, royal 8vo. r. mor. g. e. L. P.

Lent Lectures, preached in the church of St. Mary,

Bryanston Square. London, 1833, 2 vols. I2nm pur. mor. g.e.

DICEY, THOMAS. An historical account of Guernsey,

from its first settlement before the Norman conquest to

the present time. To which is added some account of

Jersey, and the other islands belonging to England on the

French Coast. London, 175 1, i2mo.

DICKENS, CHARLES. American Notes. — Bleak

House.—Christmas Books.—David Copperfield.—Dombey
and Son.—Great Expectations.—Hard Times ; Pictures

from Italy.—Little Dorrit.—Martin Chuzzlewit.—Nicholas

Nickleby.— Old Curiosity Shop.— Oliver Twist.— Our

Mutual Friend.—Pickwick Club.—A Tale of Two Cities—
The Uncommercial Traveller. With portrait and illustra-

tions. London, 1867-1868, 16 vols. 8vo. half g. m.

DICKENSON, John. Speculum tragicum. Lugduni

Batavortim, Elzevir, 1605, i8mo. r. mor.

DICKINSON, Edmund. Epistola ad Theodorum

Mundanum, philosophum adeptum de quintessentia philo-

sophorum et de vera physiologia. OxonicE, 1686, 8vo.

Ex dono Authoris.

II. D
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DICTA Septem Sapientum et eorum qui cum iis

enumerantur. (Gr. Lat.) Parisiis, ex typographic/, Thomm

Richardi, 1560, 4to. MlSC. CLASS. 10.

Dicta Septem Sapientum et eorum qui cum iis

numerantur. (Gr. et Lat.) Parisiis, Git/iehuus Morel, 1563-

1565, 2 parts in 1 vol. i2mo.

DICTIONARIES. Dictionarium graecum copiosis-

simum secudum ordinem alphabeti cum interpretatione

latina. Cyrilli opusculum de dictionibus quae variato

accentu mutant significationem secudum ordinem alpha-

beti cum interpretatione latina. Ammonius de differentia

dictionum per literarum ordinem. Venetiis, in cedibus Aldi

Manutii Romani, 1497, fol. o. br. mor.

Dictionum graecarum Thesaurus copiosus quantum

nunq antea .... Quantum dictiones quaedam mutato

accetu differant autore Cyrillo. De differentia plurimarum

dictionum autore Amonio. Vocabula militaria ex institu-

tione veterum Dictionum latinarum thesaurus nunq

alias impressus cum graeca interpretatione. Ferrarics, per

Joannem Maciochium Bondeiinm, 15 10, fol. o. c.

Lexicon, sive dictionarium graeco-latinum G.

Budaei, J. Tusani, R. Constantini, et aliorum. Jo. Crispinns,

1 562, 2 vols. fol.

Thesaurus linguae latinae, sive Forum Romanum,
in quo autorum, quorum autoritate latinus sermo constat,

omnium, turn verba, turn loquendi modi omnes pulcherrime

explicantur. Omnia per Caelium Secundum Curionem
hac nova editione concinnata, cum ejusdem praefatione.

Basilece, Froben, 1561, 3 vols. fol. c. g. e.

Dictionarium seu latinae linguae Thesaurus, s.

ESTIENNE (R.)

Lateinisch-Deutsches und deutsch-lateinisches

Schulworterbuch bearbeitet nach den grosseren Werken
von Forcellini, Scheller, Bauer, und Kraft. Stereotypausgabe.

Leipzig, Tauchnitz, thick 12mo. c.



DICTIONARIES. 35

DICTIONARIES. Dictionnaire universel francais et

latin, contenant la signification et la definition tant des

mots de l'une et de l'autre langue, avec leurs differens

usages, que des termes propres de chaque etat et de

chaque profession. (Vulgairement appele Dictionnaire de

Trevoux.) Imprime a Trevoux et se vend a Paris, 172 1,

6 vols, royal fol. russia.

Dizionario della lingua italiana. Padova, tipo-

grafia della Minerva, 1827- 1830, 7 vols. 4to. c.

Deutsch-Englishes Lexicon. Leipzig, 1716, 2

vols. 4to.

Thresor de la langue francoyse, tant ancienne

que moderne . . . cy devant ramassez par Aimar de Ran-

connet. Reveu et augmente en ceste derniere impression

de plus de la moitie par Jean Nicot. Paris, 1696, fol.

Nouveau dictionnaire de l'Academie franchise.

Paris, 17 1 8, 2 vols. fol. old cambr. with old arms.

Dictionnaire de l'Academie franchise. Quatrieme

edition. Paris, 1762, 2 vols. fol.

Nouveau dictionnaire allemand-francois et fran-

cois-allemand a l'usage des deux nations. Strasbourg,

1782, 2 vols, royal 8vo.

Dictionnaire complet francois et russe, compose

sur la derniere edition de celui de l'Academie francoise

par une societe de gens de lettres. St Petersbourg, 1786,

2 vols, in 1, 4to.

Diccionario de la lengua castellana compuesto

por la real Academia Espanola, reducido a un tomo. Se-

gunda edicion. Madrid, 1783, fol.

The great historical, geographical and poetical

dictionary, being a various miscellany of sacred and pro-

fane history, etc. Whereon are inserted the historical

and geographical collections of Edmond Bohun. London,

1694, fol.
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DICTIONARIES. Dictionnaire des Dates dcs faits,

des lieux et des hommes historiques
;

ou, les tables de

l'histoire, repertoire alphabetique de chronologie univer-

sale. Publie par une societe de savants et de gens de

lettres sous la direction de M. A. L. d'Harmonville. Paris,

1 842- 1 843, 2 vols. 4to.

Dictionnaire geographique universel, tire du dic-

tionnaire latin de Baudrand. Par C. Maty. Amsterdam,

1 70 1, 4to.

Dictionnaire des Girouettes, ou nos contemporains

peints d'apres eux-memes. Paris, 181 5, 8vo.

Dictionnaire des Origines, decouvertes, inventions,

e^ablissemens, etc Paris, 1777, 3 vols. 8vo.

Dictionnaire des sciences philosophiques. Par une

societe de professeurs et de savants. Paris, 1 844-1 854, 6

vols. 8vo.

DICTYS Cretensis et DARES Phrygius. Dictys

Cretensis de Bello Trojano, et Dares Phrygius de Excidio

Trojse, interpretatione et notis illustravit Anna Tanaquilli

Fabri filia, in usum Serenissimi Delphini. Luteticz Parisi-

omm, 1680, 4to. ol. mor. g. e.

De Bello et Excidio Trojae in usum Serenissimi

Delphini cum interpretatione Annse Dacerise. Accedunt
in hac nova editione notae variorum integrae : nec non

Josephus Iscanus, cum notis Sam. Dressmii. Numisma-
tibus et gemmis historiam illustrantibus exornavit Lud.

Smids. Dissertationem de Dictye Cretensi praefixit Jac.

Perizonius. Amstelcedami, 1702, 4to. o. c. rich g. border.

DIDEROT, DENYS. Memoires sur dinerens sujets de
mathematiques. Paris, 1748, 8vo.

DIDYMUS. Didymi antiquissimi auctoris interpre-

tatio in Odysseam. (Gr.) Venctiis, in cedibus Aldi, 1528,
8vo. o. or. mor. g. e.
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DIDYMUS. Interpretatio in Odysseam. (Gr.) Parisiis,
imprimi curabat Gerardus Morrhius Germanus, 1530, 8vo.

Another copy. 8vo. o. gr. mor.

DIEFENBACH, Lorenz. Vergleichendes Worter-
buch der gothischen Sprache. Frankfurt am Main, 185 1,

2 parts bound in 1 vol. 8vo.

DIEMERBROECK, Isbrand De. The anatomy of
human bodies, comprehending the most modern disco-

veries and curiosities in that art. To which is added a

particular treatise of the small-pox and measles. Trans-
lated from the latin by William Salmon. London, 1689,

DIEREVILLE. Relation du voyage du Port Royal
de l'Acadie, ou de la Nouvelle France. Amsterdam,

1 7 10, i2mo.

DIETRICH, Philip-Frederic, Baron De. Descrip-

tion des gites de Minerai, des forges et salines des Pyrenees,

suivie d'observations sur le fer maze et sur les mines de Sards

en Poitou. Avec un grand nombre de planches. Paris,

1786-1789, 2 vols. 4to.

DIETTERLIN, WENDEL. Architectura von Aussthei-

lung-Symmetria und Proportion der FiinfT Seulen ; und
aller darauss volgender Kunst Arbeit, von Fenstern, Ca-

minen, Thiirgerichten, Portalen, Bronnen und Epitaphien.

Nurnberg, 1598, fol. With many Plates.

DIEU, LUDOVICUS. Grammatica linguarum orienta-

lium, Hebraeorum, Chaldaeorum et Syrorum, inter se colla-

tarum. Lugduni Batavorum, ex ojfficinaElseviriana, 1628, 4to.

Rudimenta linguae persicae. Accedunt duo priora

capita Geneseos ex persica translatione Jacobi Taervusii.

Lugduni Batavorum, ex officina Elseviriana, 1639, 4to.

DI FALCO, Benedetto. Antichita di Napoli, e del

suo amenissimo distretto. Napoli, 1679, small 4to.
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DIGBY, EVERARD. De arte natandi libri duo, quo-

rum prior regulas ipsius artis, posterior vero praxin demon-

strationemque continet. Londini, Thomas Dawson, 1587,

4to. ol. mor. g. e. With woodcuts.

DIGGES, Sir Dudley. The compleat ambassador,

or two Treaties of the intended marriage of Queen Eliza-

beth of glorious memory comprised in letters of negotia-

tion of Sir Francis Walsingham, her resident in France,

with the answers of Lord Burleigh, the Earl of Leicester,

Sir Thomas Smith, and others. London, 1655, small folio.

DIGGES, Leonard. A booke named Tectonicon,

briefly shewing the exacte measuringe and speedy re-

coninge all maner of land, squares, timber, etc. London,

1556, 4to. With woodcuts.

A booke named Tectonicon. London, \6^j. 4to.

With woodcuts.

DIGGES, Leonard and Thomas. A geometrical

practise, named Pantometria, divided into three bookes,

longimetria, planimetria et stereometria. Framed by
Leonard Digges : lately finished by Thomas Digges his

sonne. London, Henrie Bynneman, 157 1, small 4to. Black

letter. With woodcuts.

Robert Harley's copy with his name and arms.

A geometrical practical treatize named Panto-

metria, divided into three bookes, longimetria, planimetria,

and stereometria. London, Henry Bynneman, 1 591, small

fol. Black letter.

DIGGES, Thomas. Alae seu scalae mathematical

quibus visibilium remotissima ccelorum theatra conscendi,

et planetarum omnium itinera novis et inauditis methodis

explorati ; turn hujus portentosi syderis in mundi boreali

plaga insolito fulgore coruscantis, distantia et magnitudo im-

mensa, situsque protinus tremendus indagari, Deique stupen-
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dum ostentum, terricolis expositum, cognosci liquidissime

possit. Londini, Thomas Marsh, 1573, 4-to. L. P.

With woodcuts of Cassiopea, the arms of the Cecils, and the

arms of the Digges.

DILETTANTI, Society of. Specimens of antient

sculpture, aegyptian, etruscan, greek and roman, selected

from different collections in Great Britain by the Society of

Dilettanti. London, 1809- 1 83 5, 2 vols. fol. max. h. mor.

DILLINGHAM, William. Poemata varii argumenti,

partim e Georgio Herberto latine (utcunque) reddita, partim

conscripta ; adscitis etiam aliis aliorum. Londini, 1678,

small 8vo. o. br. mor. g. e.

DILLON, John Talbot. Travels through Spain

with a view to illustrate the natural history and physical

geography of that kingdom. Interspersed with historical

anecdotes. Second edition. London, 1782, 4to.

With a portrait of Charles III.

DILLON, Wentworth, Earl of Roscommon. Works.

Glasgow, Fonlis, 1753, 12mo.

DINO, FRANCESCO. Antiquitatum Etruriae, seu de situ

Classarum fragmenta historica, deque rebus fceliciter gestis

civitatis Aretinse, Clusinse, ac Cortonensis cum Senensibus,

Florentinis, exterisque. Senogallice, 1696, 8vo. L. P.

DINOTH, Richard. De Bello civili Belgico libri

VI. quod ab anno LV. in annum XXCVI. vario eventu

gestum est. Basilecz, 1586, small 4-to.

DIO CASSIUS. Historiarum Romanarum libri XXIII.

a XXXVI. ad LVIII. usque (Graece). Lutetice, ex officina

Roberti Stephani, 1 548, folio, First edition.

Historic Romanae libri XLVI, partim integri,

partim mutili, partim excerpti : Joannis Leunclavii studio

tarn aucti quam expoliti. (Gr. Lat). Hanovicz, 1606, fol.

Historic Romanae quae supersunt cum annotationi-

bus Henrici Valesii, Joannis Alberti Fabricii, ac paucis
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aliorum. Graeca ex Codd. mss. et fragmentis supplevit,

emendavit, latinam versionem Xylandro-Leunclavianam

limavit,varias lectiones,notasdoctorum etsuas cum apparatu

et indicibus adjecit Hermannus Samuel Reimarus. Ham-

burgh 1750-1752, 2 vols, folio, russia, g. b.

With a portrait of J. A. Fabricius, by G. A. Wolffgang.

DIO CASSIUS. Dion Cassius Nicaeus, JEWus Spar-

tianus, Julius Capitolinus, ^Elius Lampridius, Vulcatius

Gallicanus, Johannis Baptistse Egnatii in eosdem annota-

tiones. Parisiis, ex officina Roberti Step/iaui, 1544, 8vo.

o. c. g. e.

DIO CHRYSOSTOMUS. Orationes LXXX (Graece).

Apposita est in extremo libro varietas lectionum, cum

orationum indice. Venetiis, apud Federicum Turrisanum.

Small 8vo. bound in 2 vols. First edition.

Another copy.

Orationes LXXX. Cum vetustis Codd. mss. regiae

Bibliothecae, sedulo collatae, eorumque ope ab innumeris

mendis liberatae, restitutae, auctae. Photii excerptis, Syne-

siique censura illustratae. Ex interpretatione Thomae

Nageorgi, accurate recognita, recentata,et emendata Federici

Morelli opera. Cum Is. Casauboni diatriba et ejusdem

Morelli scholiis. (Gr. Lat.) Ltitetice, 1604, fol.

Orationes quinque. De lege, de consuetudine,

de fortuna tres. Renato Guillonio interprets (Gr. Lat.)

Parisiis, Wechelus, 1553-54, small 4to. o. r. mor.

De regno. (Lat.) (Absque ulla nota.) Small 4to.

russia.

69 ff of 23 lin. Fol. 58 (blanc) cut out.

Orationes quatuor : de servitute et libertate, II.

de libertate, I. : de servis, I. Parisiis, apud Andream VVe-

chelum, 1555.

Aristophanis Plutus. Parisiis, Wechelus, 1549. 2

parts in 1 vol. small 4to.
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DIODATI, Giovanni. Pious annotations upon the
Holy Bible. London, 1643, 4to -

I Sacri Salmi messi in rime italiane. 163 1, i8mo.

DIODORUS SICULUS. Historiarum libri aliquot

qui extant, opera et studio Vincentii Obsopcei in lucem
editi. (Graece.) Basilece, Oporinits, 1539, small 4to.

Bibliothecae historical libri XV. de XL. His

accesserunt Eclogae seu fragmenta, ex libris quibusdam
auctoris, qui desiderantur. Omnia cum interpretatione

latina ; summis rerum capitibus in margine, ac temporum
annotatione illustrata. Studio et labore Laurentii Rhodo-
mani. Hanovice, 1604, folio.

Bibliothecae historical libri qui supersunt, interprete

Laurentio Rhodomano. (Gr. Lat.) Ad fidem mss. recen-

suitPetrus Wesselingius, atque Henrici Stephani, et aliorum

et suas adnotationes cum indicibus locupletissimis adjecit.

Amstelodami
y 1746, 2 vols. fol. o. blue mor. L. P.

Frontispiece and Wesseling's portrait by P. Tanje\

Diodori Siculi historiarum priscarum a Poggio in

latinum traducti liber primus incipit. Cornelii Taciti de

situ moribus et populis Germaniae libellus aureus. Venetiis,

per Andrea Jacobi, Katharesem, 1476, fol. o. citr. mor. g. e.

The historical Library made english by G. Booth.

Lojidon, 1700, fol. o. cambr.

DIOGENES. In Diogenis philosophi epistolas Fran-

cisci Aretini praefatio. Hoc opus exiguu diligens sculpsit

Fridericns Nurmberge Creussner arte fabrili sua, small fol.

20 fT. 33 lines.

DIOGENES LAERTIUS. De vitis, decretis et re-

sponsis celebrium philosophorum libri decern nunc primum

excusi. (Gr.) Basilece, per H. Frobenium et N. Episcopium,

1533, 4to. r. mor. g. e. First edition.
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DIOGENES LAERTIUS. De vitis, dogmatibus et

apophthegmatibus eorum qui in philosophia claruerunt

libri X. Cum annotationibus Henrici Stephani. Pythagor.

philosophorum fragmenta. Cum latina interpretatione. (Gr.

Lat.) Parisiis, Henricus Stephanus, 1570, 2 vols. 8vo.

De vitis, dogmatibus et apophthegmatibus cla-

rorum philosophorum libri X. Graece et latine. Cum in-

tegris adnotationibus Is. Casauboni, Th. Aldobrandini, et

Mer. Casauboni. Latinam Ambrosii versionem complevit

et emendavit Marcus Meibomius, seorsum excusas ^Egidii

Menagii in Diogenem observationes, et ejusdem syntagma

de mulieribus philosophis ; et Joachimii Kuhnii ad Diogenem

notas. Amstelcedami, 1692, 2 vols. 4to. with plates.

Another copy, 2 vols. 4to. bl. mor. g. e. L. P.

Vitae philosophorum (Lat.), small fol. o. r. mor. g. b.

Wanting 4 ff. at the beginning, which contain the translator's and
editor's letters and index.

" Cette edition, sans lieu, ni date, mais qui parait avoir 6t6 exe-

cuted a Rome un peu avant 1475, est la plus ancienne que Ton ait de

cette traduction."

—

Brunet.

Vitae et sentential eorum qui in philosophia pro-

bati fuerunt (e graeco in latinum translatae a Fratre Am-
brosio, ex recensione Benedicti Brognoli). Venetiis, per

Nicolaum Jenson gallicum, anno dotnini, 147$, small fol. o.

citr. mor.

DIOMEDES. In hoc volumine haec continentur

:

Diomedes de structura et differentia sermonis ; Phocas de

nomine et verbo
;
Caper de latinitate

;
Agraetius de orto-

graphia
; Donatus de barbarismo et octo partibus orationis

;

Servius et Sergius in Donatum. Venetiis, Nicolaus Jenson
Gallicus, small fol. mar. mor. g. e. First edition.

Fine copy, but wants f. a 1. on the verso of which is the list of

contents.

DIONIS du SEJOUR, Achille-Pierre. Essai sur

les Cometes qui peuvent approcher l'orbite de la Terre.

Paris, 1775, 8vo.
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DIONIS du SEJOUR, Achille-Pierre. Traite

analytique des mouvemens apparens des corps celestes.

Paris, 1 786- 1 789, 2 vols. 4to.

DIONYSIUS Areopagita, Sanctus. Opera omnia
quae extant, una cum ejusdem vitae scriptoribus, nunc
primum graece et latine conjunctim edita. Accesserunt S.

Maximi scholia, nunc primum latinitate donata, et Georgii

Pachymerae paraphrasis in epistolas. Omnia studio et

opera Petri Lansselii. Lutetice Parisiorum, 1615, fol. With
a plate of S. Dionysius.

DIONYSIUS HALICARNASSEUS. Antiquitatum Ro-
manarum libri X. (Graece.) Ltttetice, ex officina Roberti

Stephani, 1 546, fol. o. c. First edition.

Another copy, fol. russia.

Antiquitatum Romanarum libri quotquot super-

sunt ; et quae extant rhetorica et critica. (Gr. et Lat. ex

editione et cum notis Joannis Hudsoni.) Oxonicz, 1704, 2

vols. fol.

Another copy, 2 vols. imp. fol. r. mor. L. P.

Romanarum Antiquitatum pars hactenus desi-

derata, nunc denique ope Codicum Ambrosianorum ab

Angelo Majo quantum liquit restituta. (Gr. Lat.) Medio/ani,

1 8 16, 4to.

Originum, sive Antiquitatum Romanarum liber

(latine, interprete Lappo Birago). Impressum Tarvisii, per

Bernardiniim Celerium Delvere, 1480, small fol. o. r. mor.

Les Antiquitez Romaines traduites du grec par

le P. Gabriel Francois le Jay, avec des notes historiques,

critiques et geographiques. Paris, 1722, 2 vols. 4to.

Responsio ad Gn. Pompeij epistolam, in qua ille

de reprehenso ab eo Platonis stylo conquerebatur. Ejus-

dem ad Ammaeum epistola : alia praeterea. Lutetice,

Carolus Stephanusy 1 5 54, 8vo.
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DIONYSIUS PERIEGETES. Dionysii Afri de situ orbis.

graece scriptu. Idem in latinitate a Rhemnio gramatico

traslatu. Ccelii Calcagnini annotatio super anchiale, et

Rhemniai carminis, pesitatio. Joanes Maciochus Bondenus

imprimebat Ferrarice, anno 15 12, small 4to. o. r. mor. rich

g. border. First edition.

De situ orbis. (Graece.) Etonicz, i2mo.

De situ orbis libellus, Eustathii Thessalonicensis

Archiepiscopi comentariis illustratus. Lutetice, ex officina

Roberti Stcphani, 1 547, 4to. MlSC. CLASS. 7.

De situ orbis liber. (Gr. Lat.) Basilece, Oporinus,

1556, i2mo.

—— Dionysii orbis ambitus. (Graece.) Parisiis, apud

Gulielmum Morellutm, 1559, 4to.

Another copy. MlSC. CLASS. 7.

Dionysii Alexandrini et Pomponii Melae situs

orbis descriptio. ^Ethici cosmographia. C. J. Solini poly-

istor. In Dionysii poematium commentarij Eustathii.

Interpretatio ejusdem poematii ad verbum, ab Henrico

Stephano scripta : nec non annotationes ejus in idem, et

quorundum aliorum. Lutetice, Henricns Stephanus, 1 577, 4to.

De situ orbis. (Graece.) Ltcgduni, 1633, small 4to.

Orbis descriptio cum Eustathii commentariis et

anonymi paraphrasi graeca. Accedunt antiquae versiones

Prisciani et R. Festi Avieni. Oxonii, 17 17, 8vo. o. cambr.

De situ orbis. (Latine, Antonio Becharia interprete.)

Venetijs per Bemardu pictore et Erhardu Ratdolt de Augusta
una cu Petro L ostein de Langencen, 1477, 4to - citr - mor-

Another copy, o. r. mor. g. border.

De situ orbis. (Latine, Antonio Becharia Vero-
nensi interprete.

) Venetiis, per Franciscum Renner de Hail-

brun, 1478, small 4to. ol. mor. g. e.

De situ orbis. (Antonio Becharia interprete.)

Venetiis,per Christofemm de Pensis dictu Mandello
f 1498, 4to.

Bound with Benedetti Diaria de Bello Carolino.
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DIOPHANTUS Alexandrinus. Arithmeticorum
libri sex, et de numeris multangulis liber unus. (Gr. Lat.)
Cum commentariis C. G. Bacheti et observationibus D. P.

de Fermat. Accessit doctrinae analytical inventum novum,
collectum ex varis ejusdem D. de Fermat epistolis. Tolosa,

1670, folio.

DIOSCORIDES. Pedacii Dioscoridis Anazarbaei
opera. Nicandri Theriaca et Alexipharmaca. (Graece

;

cum scholiis graecis, cura Aldi Manutii.) Venetiis, apud
Aldum, mense Julio, 1499, fol. russ. g. e. First edition.

Without the 10. ff. of Scholia. The title-page is inlaid.

Opera. (Graece.) Venetiis, in cedibus Aldi et

Andrece Soceri, mense Junto, 15 18, 8vo.

Opera. (Graece.) Basilece, ex cedibus Joannis

Bebelii, 1529, 4to. gr. mor. g. e.

De medicinali materia libri quinque : de viruletis

animalibus, et venenis cane rabioso, et eorum notis

ac remedy's libri quattuor, Joanne Ruellio Suessionensi

interprete. In prceclarissimo Parrhisiorum Gymnasio in

officina Henrici Stephani, 15 16, fol.

Title enclosed in a woodcut border.

DIRECTORIUM SACERDOTUM. Defensorium Direc-

torii. Crede Mihi. Explicit ordinate secundum usuin

Sarum Impressum Antwerpice per me Gerardum Leeu Anno
dni 1488, small 4to. r. mor. g. e.

DIROM Alexander. Narrative of the campaign

in India, which terminated the war with Tippoo Sultan in

1792. With maps and plans illustrative of the subject, and

a view of Seringapatam. London, 1793, 4to.

DISCEPTATIO. Nobilissima Disceptatio super dig-

nitate et magnitudine Regnorum Britannici et Gallici,

habita ab utrisque oratoribus et legatis in Concilio Constan-

tiensi. Lovanii, Theodoricus MarUnits, 1517, small 4to. o. r.

mor. with Colbert's arms.
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DISCOURS d'un bourgeois de Paris sur les pouvoirs

de Monseigneur l'Eminentissime Cardinal Chigi Legat a

latere en France. Londres, 1665, 4to.

DISCOURSE. A familiar Discourse concerning mine

adventure. London, 1700, 8vo.

DISPENSATORIUM Pharmacorum omnium quae in

usu potissimum sunt. Norimbergce, 1612, fol.

DISRAELI, Rt. Hon. Benjamin. Coningsby
;
or, the

new generation. London, 1844, 3 vols. 8vo.

DISRAELI, Isaac. Narrative poems. London, 1803.

Curiosities of literature. Seventh edition, cor-

rected. London, 1823, 5 vols, post 8vo.

A second series of Curiosities of literature : con-

sisting of researches in literary, biographical, and political

history ; of critical and philosophical inquiries ; and of

secret history. London, 1823, 3 vols. 8vo.

Dissertation, A, on the numbers of mankind, s.

Wallace (R.)

Dissertation, A, upon Parties, s. Saint John (H.)

Dissertation, A, on the passage of Hannibal over the

Alps. s. Cramer (J. A.)

Dissertation historique sur quelques monnoyes de

Charlemagne, s. Le Blanc (F.)

DITTMAR, Heinrich. Die Geschichte derWelt vor

und nach Christus, mit Riicksicht auf die Entwicklung des

Lebens in Religion und Politick, Kunst und Wissenschaft,

Handel und Industrie des weithistorischen Volker. Heidel-

berg, 1 846- 1 856, 5 vols. 8vo. c.

Dives et Pauper, s. Parker (H.)

Divortio Celeste, s. Pallavicino (F.)

Dix-huit (Le Brumaire.) s. Lombard de Langres.
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DIXON, GEORGE. A voyage round the world, but

more particularly to the North West Coast of America,

performed in 1785, 86, 87, and 88, in the King George and

Queen Charlotte, Captains Portlock and Dixon. London,

1789, 4to.

DIXON, W. HEPWORTH. The story of Lord Bacon's

life. London, 1862, i2mo.

DOBBS, ARTHUR. An account of the countries ad-

joining the Hudson's Bay, in the North West part of Ame-
rica. London, 1744, 4to.

Remarks upon Capt. Middleton's defence. London,

1744, 8vo.

Doblado, Don Leucadio. s. White (J. B.)

DOBREE, Peter Paul. Adversaria. Edente Jacobo

Scholefield. Cantabrigice, 1831, 2 vols. 8vo.

DOBRIZHOFFER, Martin. Historia de Abiponibus,

equestri bellicosaque Paraguarise natione. Viennce, 1784,

3 vols. 8vo.

An account of the Abipones, an equestrian people

of Paraguay. From the latin. London, 1822, 3 vols. 8vo.

DOBRZENSKY, Jacob. Nova et amsenior de admi-

rando fontium genio philosophia. Ferrarice, 1659, fol.

A frontispiece by J. Sauve. Richard Bentley's autograph on the

title-page.

DO CAMPO, FLORIAN. Los cinco libros primeros

de la Cronica general de Espana. En Medina del Campo,

por Guillermo de Millis, ano 1553, fol. bl. mor. g. e.

On the title-page Arms of Spain with motto, " Hispania vincit."

Doctor and Student, s. Saint-Germain (C.)

DOCTRINA CHRISTIANA. In nome del nostro

signor messer Jesu Christo et de la gloriosissima madre

sua et doha nostra sempre vergene Maria : et de tuta la

corte cilestiale : incomincia el libreto dela doctrla Christiana :
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la quale e utile et molto necessaria che i puti pizoli et zouen-

zelli limpara per sapere amare servire et lionorare idio bene-

decto, et schivare le temptationi et peccati. (N. p. nor d.)

Small 4to. 20 ff. 24 lines per page.

DOCTRINA CHRISTIANA. In nome .... Inco-

micia el libreto dta doctrfa xpiana. Small 4to. double col.

Pietro Cremoneso, Venesia, i486.

Bound with Antonino, Confessionale.

DOCTRINE. A necessary Doctrine and erudition for

any Christen-man set furthe by the Kynges majestie of

England. Imprinted at London in Flete Strete by Thomas

Barthelet, 1543. This boke bounde in paper boordcs or

claspes not to be solde above XVId. 4to. Black letter.

DODART, Denis. Memoires pour servir a l'histoire

des plantes. Paris, i6y6. Plates byN. Robert. Fol. max.

DODDRIDGE, Philip, D.D. Works. London, 1804,

5 vols. 8vo.

DODINGTON, George Bubb, Baron of Melcombe
Regis. Diary from march 8th 1749 to february 6th 1761.

With an appendix containing some curious and interesting

papers, which are either referred to or alluded to in the

Diary. Edited by Henry P. Wyndham. Salisbury, 1784, 8vo.

Dodsley, Robert. A collection of poems by several

hands, s. Poems.

A select collection of old plays, s. Plays.

DODSON, James. Anti-logarithmic canon. London,

1742, folio.

The Calculator : being correct and necessary

tables for computation. London, 1747, 4to.

DODSON, Matthew. A medical commentary on

fixed air. Chester, 1779, 8vo.

Dodsworth, Roger. MonasticonAnglicanum. s. Dug-
dale (Sir W.)
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DODSWORTH, Rev. William. Discourses on the

Lord's Supper preached in St. Margaret Chapel, Maryle-

bone. London, 1835, 8vo.

DODWELL, Edward. A classical and topographical

tour through Greece during the years 180 1, 1805 and 1806.

London, 18 19, 2 vols. 4to.

Views in Greece. London, 1821, imp. folio, russia,

col. plates.

DODWELL, HENRY. Praelectiones academicse in

schola historices Camdeniana, cum appendice. Oxonii,

1692, 8vo.

Annales Velleiani, Quintilianei, Statiani, seu vitae

R Velleii Paterculi, M. Fabii Quintiliani, P. Papinii Statii,

obiterque Juvenalis, pro temporum ordine dispositse.

Oxonii, 1698, 8vo.

De veteribus Graecorum Romanorumque Cyclis,

obiterque de Cyclo Judaeorum aetate Christi, dissertationes

decern. Cum tabulis necessariis. Oxonii, 1701, 4to.

DCEDERLEIN, Ludwig. Lateinische Synonyme und

Etymologieen. Leipzig, 1826- 1838, 6 parts in 3 vols. 8vo.

Homerisches Glossarium. Erlanger, 1850- 1858,

3 vols. 8vo.

DOLCE, FEDERICO. Descrizioni di dugento gemme
antiche . . divise in quattro tavole. Roma, 1792, 5 vols. 4to.

DOLCE, LODOVICO. Didone, tragedia. Vinegia, AJdo,

1547, small 8vo. or. mor.

II Ragazzo, comedia, etc. s. COMEDIE.

Le Trasformationi. Venetia, Gabriel Giolito de

Ferrari, 1553, sm. 4to. On blue paper, with fine woodcuts.

Le Osservationi, ricorrette ed ampliate. Vinegia,

de Ferrari,- 1556, 18mo.

Le vite di tutti gF imperadori da Giulio Cesare

insino a Massimiliano. Vinegia, Gabriel Giolito de Ferrari,

1558, small 4to.

II. E
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DOLCE, Lodovico. Dialogo nel quale si ragiona

delle qualita, diversita e proprieta dei colori. Venetiay

1565, i2mo.

DOLET, Etienne. Commentariorum linguae latinae.

Lngdtmi, apud Sebastianimi Gryphium, 15 36- 15 38, 2 vols,

fol. o. r. mor. g. e.

Title enclosed within a very fine woodcut border.

Carminum libri quatuor. Lugdnni, 1538, small 4to.

DOLGOROUKOW, Le Prince Pierre. La verite sur

la Russie. Paris, i860, 8vo.

DOLLINGER. The Gentile and the Jew in the courts

of the temple of Christ : an introduction to the history of

Christianity. From the german by N. Darnell. London,

1862, 2 vols. 8vo.

Die Reformation, ihre innere Entwicklung und

ihre Wirkungen im Umfange des Lutherischen Bekennt-

nisses. Regensburg, 185 1, 2 vols. 8vo.

DOLOMIEU, Deodat-Gui-Sylvain-Tancrede De.

Voyage aux isles de Lipari, fait en 1781. Paris, 1783, 8vo.

Memoire sur les isles Ponces, et catalogue raisonne

des produits de l'Etna pour servir a l'histoire des volcans,

suivis de la description de l'eruption de l'Etna du mois

de juillet, 1787. Paris, 1788, 8vo.

DOM CARLOS, nouvelle historique. Amsterdam,

1672, i2mo.

DOMEKINS, George Peter. Philosophia mathe-

matica Newtoniana illustrata. Londini, 1730, 2 vols,

bound in one, 8vo.

DOMENECH, The Abbe. Missionary adventures in

Texas and Mexico. A personal narrative of six years'

sojourn in those regions. Translated from the french.

London, 1858, 8vo.

DOMENICHI,Lodovico. Rime. Vinegia, 1544, 12m©.
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DOMENICHI, LoDOVieO. Amorosi ragionamenti.

Dialogo nel quale si racconta un compassionevole amore di

due amanti. Vinegia, 1546, 12mo.

Historia di detti et fatti notabili di diversi prin-

cipi et huomini privati moderni. Vinegia, Gabriel Giolito

de Ferrari, 1556, small 4to. o. br. mor.

Le Due Cortigiane. s. Comedie.

DOMESDAY BOOK. Domesday Book, seu Liber

Censualis Willelmi Primi Regis Angliae, inter Archivos

Regni in Domo Capitulari Westmonasterii asservatus. Ju-

bente Rege Augustissimo Georgio Tertio prselo mandatus

typis. (Londini), 1783-181 1, 4 vols. imp. fol. h. russia.

Domesday Book (Printed in fac-simile of the

original), fol. f. mor. rich tooling by Riviere.

Domesday Book (fac-simile), royal 4to. f. mor. rich

tooling by Riviere.

Domesday Book relating to Essex : translated by

T. C. Chisenhale-Marsh. Chelmsford, 1864, 4to. mar.

mor. g. e.

Domesday for Wiltshire, extracted from the ac-

curate copies of the original Records, accompanied with

translations, illustrative notes, analysis of contents and

general introduction by William Henry Jones. Bath, 1865,

4to. mar. mor. g. e.

DOMINICI, Bernardo De. Vite de' pittori, scultori,

ed architetti Napoletani. Napoli, 1742, 3 vols, bound in 2,

4to. r. mor. (by Bedford). With the author's portrait.

DOMINICIS, Le Chevalier De. Relations historiques,

politiques et familieres en forme de lettres sur divers

usages, arts, sciences, institutions et monumens publics des

Russes, recueillis dans ses differens voyages, et resumees.

St Petersburg, 1824, 2 vols. 8vo. r. mor.
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DOMINIS, Marco Antonio De. De radiis visus, et

lucis in vitris perspectivis et iride tractatus. Venetiis,

161 1, 8vo.

De republica Ecclesiastica libri X. Londini, 1617-

1620, 2 vols. fol.

DONALDSON, John William. The new Cratylus,

or contributions towards a more accurate knowledge of the

greek language. Third edition, revised throughout, and

considerably enlarged. London, 1859, royal 8vo.

DONALDSON, T. S. Pompeii illustrated with pic-

turesque views engraved by W. B. Cooke from the original

drawings of Lieut.-Col. Cockburn, and with plans and

details of the public and domestic edifices, including the

recent excavations, and a descriptive letterpress to each

plate. London, 1827, 2 vols, in 1, imp. fol. russia.

DONATI, Alessandro. Roma vetus ac recens

utriusque aedificiis illustrata. In multis locis auctior casti-

gatior reddita. Figuris aeneis illustrata. Editio ultima.

Amstelcedami, 1695, 4to. o. v.

DONATI, ANTONIO. Trattato de simplici, pietre et

pesci marini che nascono nel lito di Venetia. In due libri.

Venetia, 1 63 1, small 4to.

DONATUS, MELIUS. Donati Grammatici in P.

Terentii Afri comcedias examinata interpretatio. Non neg-

ligenter impressit Antonius Zarotns Parmensis Mediolani,

1476, fol. r. mor. g. e. and Dev. arms.

Donau. s. Danube.

DONI, Anton Francesco. Disegno del Doni partito

in piu ragionamenti, nel quale si tratta della scoltura et pit-

tura ; de colori, de getti, de modegli con molte cose appar-

tenenti a quest' arti ; et si termina la nobilta dell' una et

dell' altra professione. Venetia, Gabriel Giolito de Ferrari,

1549, i2mo, o. v,
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DONI, Anton Francesco. La moral philosophia

tratta da gli antichi scrittori. Trattati diversi di Sendebar
Indiano filosopho morale. Vinegia, per Francesco Marcolini,

1552, 2 vols, bound in 1, 4to. o. r. mor. With fine woodcuts.

Inferni del Doni academico pellegrino. Libro

secondo de Mondi. Venegia, per Francesco Marcolini, 1553,
4to. o. c. With woodcuts.

La Zucca, divisa in cinque libri di gran valore,

sotto titolo di poca consideratione. Venetia, Rampazetto,

1565, 8vo. o. ol. mor. g. e. and border.

With a fine woodcut portrait of Doni.

DONIA, Matteo. II Giorgio, poema sacro. Palermo,

1600, small 4to.

DONNE. Delia nobilta et eccellenza delle Donne,

nuovamente dalla lingua francese nella italiana tradotto

per Francesco Coccio. Vinegia, Gabriel Giolito de Ferrari,

1544, 8vo.

DONNE, JOHN, sometime Dean of St. Paul's. Works;

with a memoir of his life by Henry Alford. London,

1 839, 6 vols. 8vo. c.

Letters to several persons of honour. London,

165 1, small 4to.

Poems, with elegies on the Author's death, to

which is added divers copies under his own hand, never

before printed, hi the Savoy, 1669, i2mo.

DONN I SSAN, Marie-Louise-Victoire De, Marquise

de La Roche Jaquelin. Memoires, avec deux cartes du

theatre de la guerre de la Vendee. Seconde edition. Paris,

181 5, 2 vols, in 1, 8vo. russ.

D'ORBIGNY, Charles. Dictionnaire universal d'his-

toire naturelle, par plusieurs savants, dirige par M. Charles

D'Orbigny. Paris, 1842- 1849, 13 vols, royal 8vo. of text,

and 3 vols, of plates.
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DORIA, Paolo Mattia. Opere matematiche. Venezia,

1722, 4to.

DORIS, Charles. Amours secrettes de Napoleon

Buonaparte. Troisieme edition. Paris, 181 5, 2 vols. i2mo.

D'Orleans, Pierre Joseph, s. Orleans (P. J. D')

DORNER, J. A. Entwicklungsgeschichte der Lehre

von der Person Christi von den altesten Zeiten bis auf die

neueste. Zweite, stark vermehrte Auflage. Berlin, 1845-

1853, 2 vols. 8vo. h. bl. mor.

Dorsetshire, a Survey of. s. Survey.

DORTIGUE de VAUMONIERE, Pierre. Ha-
rangues sur toutes sortes de sujets, avec Tart de les composer.

Paris, 1688, 4to.

DORTOUS de MAIRAN, Jean-Jacques. Disser-

tation sur l'estimation et la mesure des forces motrices des

corps. Paris, 1741, 12mo.

Dissertation sur la glace. Paris, 1749, 12mo.

Traite physique de TAurore boreale. s. ACA-
DEMIES, Paris.

D'ORVILLE, Joseph Philip. Sicula, quibus Sicilian

veteris rudera, additis antiquitatum tabulis, illustrantur.

Edidit et commentaria ad numismata Sicula xx. tabulis

seneis incisa, et ad tres inscriptiones majores adjecit Petrus

Burmannus secundus. Amstelcedami, 1764, 2 vols. fol.

DOSSIE, Robert. The handmaid to the Arts. 2nd

edition with additions. London, 1764, 2 vols. 8vo.

Memoirs of agriculture, and other aeconomical arts.

London, 1768, 3 vols. 8vo.

DOUAT, F. Dominique. Methode pour faire une

infinite de desseins differens avec des carreaux mi-partis de

deux couleurs par une ligne diagonale. Paris, 1722, 4to.

DOUCIN, Louis. Histoire du Nestorianisme. Paris,

1699, 4to. o. c.
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DOUDART DE LAGREE. S. GARNIER (F.)

Douglas, Gawin, Bishop of Dunkeld. s. Virgilius.

DOUGLAS, General Sir Howard. Observations on
modern system of Fortification, including that proposed by
M. Carnot, and a comparison of the polygonal with the bas-
tion system, with numerous illustrations. London, 1859, 8vo -

DOUGLAS, John William, and SCOTT, John.
The British Hemiptera. Vol. I. Hemiptera-Heteroptera.

London, publishedfor the Ray Society, 1865, 8vo.

DOUGLASS, William. A summary, historical and
political, of the first planting, progressive improvements
and present state at the British Settlements in North
America. Boston, 1755, 2 vols. 8vo.

DOUSA, or Van der Does, Jan. Poemata. An-
tuerpice, 1569, 12mo.

Bataviae Hollandiaeque annales : a Jano Dousa
filio concepti atque inchoati jam olim ; nunc vero a patre

eidem cognomine ac superstite, recogniti, suppleti, novaque

octo librorum accessione ad integrae usque decadis finem

perducti et continuati. Lugduni Batavorum, 1601, 4to.

DOVER. The Dover and Deal directory and guide.

Dover, 8vo.

Bound with The Hastings Guide.

Dover, George Agar Ellis, Lord. s. Ellis (G. A.)

DOWN. The antient and present state of the County

of Down, containing a chorographical description with the

natural and civil history of the same. With a survey of

the New Canal, etc. Dublin, 1744, 8vo. russia, g. e.

DOWNAME, John. The summe of sacred Divinitie,

first briefly and methodically propounded ; and then more

largely and cleerely handled and explaned. London,

William Stansby, 8vo. o. v.
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DOWNES, John. Roscius Anglicanus, or an histori-

cal review of the Stage, with additions by the late Mr.

Thomas Davies. London, 1789, 4to.

D'OYLY, George. The life of William Sancroft,

Archbishop of Canterbury. The second edition, revised.

London, 1840, 8vo.

Drake, Charles. Unexplored Syria, s. Burton (R. F.)

DRAKE, Sir Francis. Sir Francis Drake revived
;

Calling upon this dull or effeminate age, to follow his noble

steps for gold and silver. By this memorable relation, of

the rare occurrences (never yet declared to the world) in a

third voyage made by him into the West Indies, in the

yeares 72 and 73, when Nombre de Dios was by him and

fiftie two others only in his companie surprised. . . . Set

forth by Sir Francis Drake, Baronet (his nephew) now
living.

The World encompassed. By Sir Francis Drake,

being his next voyage to that to Nombre de Dios, formerly

imprinted. London, Nicolas Bourne, 1628. 2 vols, bound in

1, small 4to.

Le voyage de l'illustre Seigneur et Chevalier

Francois Drach, Admiral d'Angleterre, a l'entour du

monde. Paris, 1627, 8vo.

DRAKE, FRANCIS. Eboracum : or the history and
antiquities of the city of York, from its original to the

present times. Together with the history of the Cathedral

Church and the lives of the Archbishops of that see.

With copper plates. (With a portr. of Drake and two
additional plates.) London, 1736, folio, pig's skin, g. e.

by Bedford.

Another copy, coloured plates, 2 vols. imp. fol.

o. r. mor. g. e. and border. L. P.

Presentation copy to Richard Boyle, Earl of Burlington, to

whom the work is dedicated.
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DRAKE, Nathan, M.D. Essays biographical, critical

and historical, illustrative of the Tatler, Spectator and

Guardian. London, 1805, 3 vols. 12mo. c. g. e.

Shakespeare and his times, including the biography

of the poet ; criticisms on his genius and writings ; a new
chronology of his plays ; a disquisition on the subject of

his sonnets ; and a history of the manners, customs, and

amusements, superstitions, poetry, and elegant literature of

his age. London, 18 17, 2 vols. 4to.

DRALYMONT, J. D. A Treatise paraenetical, that is

to say : an Exhortation, wherein is shewed by good and

evident reasons . . . the right way and true meanes to

resist the violence of the Castilian King. By a Pilgrim

Spaniard, beaten by time, and persecuted by fortune.

Translated into french by J. D. Dralymont, and now eng-

lished. London, for W. Ponsonby, 1598, 4to.

DRAUT, or Draudius, George. Bibliotheca classica,

sive catalogus officinalis, in quo singuli singularum facul-

tatum ac professionum libri, qui in quavis fere lingua

extant, ordine alphabetico recensentur. Francofurti, 161 1,

2 vols. 4to.

DRAYTON, Michael. The works of Michael Dray-

ton, a celebrated poet in the reigns of Queen Elizabeth,

King James I. and Charles I. London, 1748, imp. fol.

o. c. L. P.

Poems newly corrected by the author. London,

printed by Wm. Hansby for J. Smethwicke, 8vo.

Poems, collected into one volume with sondry

peeces inserted never before imprinted. London, printed

\J for John Smethwick (16 19), small fol. o. c.

With a fine frontispiece and Drayton's portrait by W. Hole.

On the frontispiece, "Ex dono ftrceclarissimi Mich. Draiton. Tho.

Rond."

Poly-Olbion : or a chorographicall description of

tracts, rivers, mountaines, forests and other parts of this
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renowned isle of Great Britain. Digested in a poem.

London, 1613, fol. o. r. mor. g. e.

Frontispiece and portrait of Prince Henry, by W. Hole, and 18

maps. Sir P. Lely's copy, with his autograph on the title-page.

Bound with Camoens, translated by Fanshaw.

DRAYTON^ Michael. Poly-Olbion, a chorographicall

description of all the tracts, rivers, mountains, forests, and

other parts of this renowned isle of Great Britain. Digested

into a poem. London, 1622, fol. o. c. With frontispiece

and maps.

DROS^EUS, JOANNES. Grammatical quadrilinguis

partitiones in gratiam puerorum. Parisiis, ex officina

Christiani Wecheli, 1544, 4to. o. c.

On the title-page there is the autograph of " Gulielmns Cealius"

On the fly-leaf there is the following ms. note :
—" This is probably

the only Latin Book that was ever printed with accents. This cir-

cumstance renders it very curious and valuable."

DROZ, Joseph. CEuvres. Paris, 1826, 2 vols. 8vo.

Histoire du regne de Louis XVI. pendant les

annees ou Ton pouvait prevenir, ou dinger la Revolution

Francaise. Paris, 1839- 1842, 3 vols. 8vo.

DRUDO, Hilarius. Practica artis amandi et alia

ejusdem materise. Amstelcedami, 1652, 24mo. o. v.

DRUMANN, W. Geschichte Roms in seinem iiber-

gange von der republikanischen zur monarchischen Ver-

fassung, oder Pompeius, Caesar, Cicero und ihre Zeitgenossen.

Nach Geschlechtern und mit genealogischen Tabellen.

Koznisberg, 18 34- 1844, 6 vols. 8vo. c.

DRUMMOND, Alexander. Travels through different

cities of Germany, Italy, Greece and several parts of Asia,

as far as the banks of the Euphrates. With numerous illus-

trations. London, 1754, folio.

DRUMMOND, William, of Hawthornden. Polemo-

Middinia, carmen macaronicum. Accedit Jacobi id nominis
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Quinti regis Scotorum cantilena rustica, vulgo inscripta

Christ's Kirk on the Green. Recensuit notisque illustravit

E. G. (Edm. Gibson, Bishop of London.) Oxonii, 1691, 4to.

DRURY, Robert. Madagascar, or Robert Dairy's

journal during fifteen years' captivity on that Island.

London, 1729, 8vo.

DRUSIUS, or Driesche, Jan. Grammatica Chaldaica,

descripta ex tabulis Merceri. Franekerce, 1603, 8vo.

Alphabetum Ebraicum vetus, c. sentential veterum

Sapientum triplici charactere, ebraico, latino, et graeco,

secundum antiquam scribendi consuetudinem. Franckercz,

1 587. Apophthegmata Ebraeorum ac Arabum, ex Avoth R.

Nathan, Aristea, etc. collecta, latineque reddita, cum bre-

vibus scholiis. Franckercz, 1599. Two vols, bound in i,4to.

DRYANDER, JONA. Catalogus Bibliothecae historico-

naturalis Josephi Banks. Londini, 1798- 1799, 4 vols. 8vo.

DRYDEN, JOHN. Works, now first collected. Illus-

trated with notes, historical, critical, and explanatory, and

a life of the author by Walter Scott. London, 1808, 18

vols, royal 8vo. russia. With Dryden's portrait.

The poetical works, with the life of the author.

London, 1826, 2 vols. 321110.

Eleonora, a panegyrical poem dedicated to the

memory of the Countess of Abingdon. London, 1692, 4to.

Fables, antient and modern, translated into verse

from Homer, Ovid, Boccace, and Chaucer, with original

poems. Glasgow, Foulis, 1752-56, 4 vols. i2mo. c.

Fables, ornamented with engravings from the

pencil of the Right Hon. Lady Diana Beauclerc. London,

1797, folio, gr. mor. g. e. L. P.

The critical and miscellaneous prose works, now

first collected, with notes and illustrations, an account of

the life and writings of the author, and a collection of his

letters, by Edmond Malone. London, 1800, 4 vols. 8vo.
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Du Bellay. s. Bellay (M.)

DUBLIN. Abstract of the By-laws, Rules and Orders

made by the Governors of the Royal Hospital of King

Charles II. near Dublin. Dublin, 1752, 8vo. o. r. mor.

DUBOS, JEAN-BAPTISTE. Histoire des quatre Gor-

diens prouvee et illustree par les medailles. Paris,

1695, i2mo.

DUBOURDIEU, Jean. Dissertation historique et

critique sur le martyre de la legion Thebene. Amsterdam,

1705, i2mo.

DUBRAW, or DUBRAVIUS, Janus. De Piscinis et

piscium qui in eis aluntur naturis libri quinque. Item Xeno-

cratis de alimento ex aquatilibus, graece et latine nunc

primum aeditus ; cum scholiis Conradi Gesneri. 1559, i2mo.

Ducange, Carolus Dufresne, Dominus. s. Du-
FRESNE (C.)

Ducas. s. Byzantine Historic Scriptores.

DU CASTRE D'AUVIGNY, Jean. Les vies des

hommes illustres de la France, depuis le commencement
de la monarchic jusqu' a present. Continuees par l'Abbe

Perau et par Mr. Turpin. Paris, 1757, and Amsterdam,

1769-1775, 27 vols. i2mo.

DUCHESNE, Andre. Les Antiquitez et recherches

des villes, chasteaux, et places plus remarquables de toute

la France. Divisees en huict livres, selon l'ordre et res-

sort des huict Parlemens. Paris, 1609, 8vo.

Histoire d'Angleterre, d'Escosse et d'Irlande, con-

tenant les choses plus dignes de memoire, avenues aux isles

et royaumes de la grande Bretagne, d'Irlande, de Man, et

autres adjacentes. Seconde edition, reveue, et augmentee

jusques a present. Paris, 1634, fol.

Historiae Normannorum Scriptores antiqui res ab

illis per Galliam, Angliam, Apuliam, Capuae principatum,
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Siciliam et Orientem gestas explicantes, ab anno Christi

838 ad annum 1220. Lutetice Parisiorum, 1619, 1st vol.

(the only one published), bound in 2 vols. fol. o. r. mor. g. e.

DUCHESNE, Andr£. Historian Francorum Scriptores

coaetanei ab gentis origine usque ad Philippi IV., dicti

Pulchri, tempora. Lutetice Parisiorum, 1636- 1649, 5 vo ^s -

fol. o. r. mor. g. e.

DU CHOUL, GUILLAUME. Discours de la reli-

gion des anciens Romains, illustre d'un grand nombre de

medailles, et de plusieurs belles figures retirees des marbres

antiques, qui se treuvent a Rome, et par nostre Gaule.

Lyon, Guillaume Roville, 1556, fol. o. c.

Discours de la religion des anciens Romains, etc.

Lyon, Roville, 1556.

Discours sur la castrametation et discipline militaire des

Romains. Des bains et antiques exercitations grecques et

romaines. De la religion des anciens Romains. Lyon,

Roville, 1557. 2 vols, bound in r, fol.

Discours de la religion des anciens Romains.

Lyon, Roville, 1567.

Discours sur la castrametation et discipline militaire

des anciens Romains. Lyon, Roville^ 1567. 2 vols, bound

in 1, 4to. o. v.

Discours de la religion des anciens Romains.

Discours sur la castrametation. Lyon, Roville, 1580. Two
vols, bound in 1, 4to. o. c.

Discours de la religion des anciens Romains. Dis-

cours sur la castrametation. Lyon, Roville, 1581. Two vols,

in 1, 4to. c.

Veterum Romanorum religio, castrametatio, disci-

plina militaris, ut et balneae, ex antiquis numismatibus et

lapidibus demonstrata. E gallico in latinum translata.

Amstelcedami, 1686, 4to.
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DU CHOUL, GuiLLAUME. Discorso sopra la cas-

trametadone et bagni antichi de i Greci et Romani.

Appresso Mard Antonio Olmo, 1558, 8vo. v. With fine

woodcuts.

DUCIS, Jean-Francois. CEuvres, ornees du portrait

del'auteur. Paris, 18 13, 3 vols. 8vo. c. g. e.

DUCK, Arthur. Vita Henrici Chichele Archie-

piscopi Cantuariensis sub regibus Henrico V. et VI. de-

scripta. Oxonice, 161 7, 4to.

Duclos, Charles, s. Pinot (C.)

DUCREST de SAINT-AUBIN, Stephanie-Felicie,

Comtesse de Genlis. Petrarque et Laure. Paris, 1819, 8vo.

Les diners du Baron d'Holbach. Paris, 1822, 8vo.

Memoires inedites de Madame de Genlis sur le dix-

huitieme siecle et la Revolution Franchise depuis 1756,

jusqu'a nos jours. Seconde edition. Paris, 1825, 6 vols. 8vo.

DU CROS, Joseph. Histoire des voyages de mon-
sieur le Marquis Ville en Levant, et du siege de Candie.

Paris, 1669, 1 2mo.

DU CROS, Simon. Memoires de Henry dernier Due
de Montmorency. Paris, 1666, i8mo.

DUDLEY, Robert, Earl of Leicester. The life of

Robert, Earl of Leicester, the favourite of Queen Elizabeth,

drawn from original writings and records. London, 1727,

8vo. With portrait.

DUDLEY, Robert, Duke of Northumberland.
Dell' Arcano del mare di D. Ruberto Dudleo Duca di

Nortumbria e Conte di Warwick, libri sei. Firenze, 164.6-

1647. Francesco Onofri, 1646-164.7, 2 vols, royal fol. russia.

With many maps and plates. The 1st vol. is on smaller paper, and
is inlaid to suit with the other vols.

Dell' Arcano del Mare. Impressione seconda.

Firenze, Giuseppe Cocchini, 1661-1662, 2 vols, atlas fol. o. c.
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DU FAUR, GUI, Seigneur de Pibrac Tetrasticha

graecis et latinis versibus expressa, authore Florente Chris-

tiano. Luteticz, 1584. Praecepta moralia, heroicis expressa

ab Augusto Prevotio. Luteti<z
y 1584, 4to. o. v. De Thou's

copy with his arms.

DUFOUR DE LONGUERUE, Louis. Description

historique et geographique de la France ancienne et moderne,

enrichie de plusieurs cartes geographiques. (Parish) 1722.

Two parts in I vol. imp. fol.

Dissertationes de variis epochis et anni forma

veterum orientalium, de vita S. Justini Martyris, etc. Qui-

bus adjecta sunt commercium literarium Ludovici Picquesii,

Theodori Edwardi et Andreae Acoluthi, necnon relatio

historica de Choadio Morado regis ^Ethopiaa quondam ad

Batavos Legato. Ex mss. eruit Jo. Diet. Winklerus.

LipsicSy 1750, small 4to. o. v.

DUFRESNE, Charles, Sieur Du Cange. Glossa-

rium ad scriptores mediae et infimae graecitatis, cum appen-

dice. Lugduni, 1688, 2 vols. fol. o. c.

Glossarium ad scriptores mediae et infimae latini-

tatis. Editio locupletior, opera et studio monachorum
ordinis Su

. Benedicti e congregatione S. Mauri. Parisiis
y

1 73 3-
1 736, 6 vols. fol. o. c.

Glossarium novum, seu Supplementum ad auctio-

rem Glossarii Cangiani editionem. Collegit et digessit

D. P. Carpentier. Parisiis, 1766, 4 vols. o. c.

Glossarium manuale ad scriptores mediae et in-

fimae latinitatis, ex magnis glossariis Caroli Du Fresne,

Domini Du Cange, et Carpentarii in compendium redac-

tum, multisque verbis et dicendi formulis auctum. Halce,

1 772- 1 784, 6 vols. 8vo. v.

DUFRESNOY, Charles-Alphonse. De Arte gra-

phics The Art of painting, with remarks. Translated
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into english, together with an original preface containing a

parallel betwixt painting and poetry by Mr. Dryden. As
also an account of the most eminent painters both ancient

and modern by another hand (Robert Grantham). London,

1695, small 4to. o. c.

DUFRESNOY, Charles-Alphonse. The Art of

painting. The 2nd edition, corrected and enlarged. Lon-

don, 1 7 16, 8vo.

Another copy, o. r. mor. L. P.

Dufresnoy, Nicolas Lenglet. s. Lenglet Du-
FRESNOY.

DUGDALE, Sir William. Monasticon Anglicanum,

sive pandectse Ccenobiorum Benedictinorum, Cluniacensium,

Cisterciensium, Carthusianorum, a primordiis ad eorum

usque dissolutionem. Per Rogerum Dodsworth, Eborae,

Gulielmum Dugdale, Warwic. Vol. 1st. Londini, typis

Richardi Hodgkinsonne, 1655. 2nd. Londini, typis Alicia

Warren, 1661. 3rd (Additamenta) Savoy (London), 1673.

3 vols. fol. purple mor. Dev. arms by Hering.

A magnificent copy. Vols. 1st and 2nd on Large Paper. Vol.

3rd inlaid to match the others.

' Monasticon Anglicanum, or the history of the

antient Abbies, Monasteries, Hospitals, Cathedral and Col-

legiate Churches, with their dependencies, in England and

Wales. First published in latin. Translated into english

(Abridged) with considerable additions.

The history of the ancient Abbeys, Monasteries, Hos-

pitals, Cathedral and Collegiate Churches
;
being two ad-

ditional volumes to Sir William Dugdale's Monasticon

Anglicanum. By John Stevens. London, 1718-1723, 3

vols, royal fol. purple mor. g. e. and Dev. arms by Hering.

L. P.

The Antiquities of Warwickshire illustrated from

records, leigerbooks, manuscripts, charters, evidences,

\
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tombes and armes ; beautified with maps, prospects and
portraictures. London, 1656, fol. r. mor.

DUGDALE, Sir William. The Antiquities of War-
wickshire. The second edition, revised, augmented and
continued down to the present time by William Thomas.
London, 1730, 2 vols. fol. L. P. With Dugdale's portrait

by W. Hollar.

Origines Juridiciales, or historical memorials of

the english laws, Courts of justice, etc. Also a chrono-

logie of the Lord Chancellors and Keepers of the Great

Seal. London, 1666, fol. purple mor. L. P.

• A short view of the late troubles in England. To
which is added a perfect narrative of the treaty at Uxbridge

in an. 1644. (With portrait of Charles I.) Oxford, 1681, fol.

The history of St. Paul's Cathedral in London
from its foundation. The second edition . . published by
Edward Maynard. London, 17 16, fol. russia. L. P. With
Dugdale's portrait by W. Hollar.

The history of Embanking and Draining of divers

fens and marshes both in foreign parts, and in this king-

dom. The second edition, revised and corrected by Charles

Nelson Cole. London, 1772, folio, russia. L. P.

The ancient Usage in bearing of such ensigns of

honour as are commonly called arms.—A discourse touching

the office of Lord High Chancellor of England.—Honores

Anglicani, or titles of honour of the english nobility by

J. C. Banks. London, 181 1, fol. russia. L. P.

Life, diary and correspondence. With an appen-

dix containing an account of his published works and an

Index to his ms. collections. London, 1827, royal 4to.

Edited by William Hampier. With portrait.

DUGUET, Jacques-Joseph. Conferences ecclesias-

tiques, ou dissertations sur les auteurs, les Conciles, et la

discipline des premiers siecles de l'Eglise. (Redigees par

le P. Lenet.) Cologne, 1742, 2 vols. 4to. o. c.

II. F
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DU HALDE, Le Pere Jean-Baptiste. Description

ge'ographique, historique, chronologique, politique et phy-

sique de l'Empire de la Chine et de la Tartarie Chinoise,

enrichie des cartes generates et particulieres de ces pays.

Paris, 1735, 4 vols. imp. fol. o. c.

Description geographique etc. de l'Empire de la

Chine. La Haye
f 1736, 4 vols. 4to.

DUHAMEL, Jean-Baptiste. Astronomia physica,

seu de luce, natura et motibus corporum ccelestium libri

duo. Accessere Petri observationes aliquot eclipsium Solis

et Lunae. Parisiis, 1660, 4to.

Demeteorisetfossilibus libri duo. Parisiis, i66o,4to.

Regiae Scientiarum Academiae historia. Parisiis,

1698, 4to.

Regiae Scientiarum Academiae Historia. Secunda

editio priori longe auction Parisus, 1701, 4to.

DUHAMEL du MONCEAU, Henri-Louis. Traite

de la conservation des grains. Paris, 1753, 12mo.

Traite des arbres et arbustes qui se cultivent en

France en pleine terre. Avec figures en taille douce. Paris,

1755, 2 vols. 4to.

La physique des arbres, 011 il est traite de l'ana-

tomie des plantes et de l'economie vegetale. Avec figures

en taille douce. Paris, 1758, 2 vols. 4to.

Des semis et plantations des arbres et de leur

culture ; ou methode pour multiplier et elever les arbres.

Avec figures en taille douce. Paris, 1760, 4to.

De l'exploitation des bois. Avec figures en taille

douce. Paris, 1764, 2 vols. 4to.

Du transport, de la conservation et de la force

des bois. Avec figures en taille douce. Paris, 1767, 4to.

Elemens de l'architecture navale, ou traite pratique

de la construction des Vaisseaux. Seconde edition, revue,

corrigee et augmented par l'auteur. Paris, 1758, 4to.
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DUHAMEL du MONCEAU, Henri-Louis. Traite

de la fabnque des manoeuvres pour les vaisseaux, ou i'art

de la corderie perfectionne. Paris, 1769, 4to.

DUILLIER, Nicolas Facius. Navigation improv'd :

being chiefly the method for finding the latitude, at sea as

well as by land. London, 1728, fol.

DULAURE, JACQUES-ANTOINE. Esquisses historiques

des principaux evenemens de la Revolution Franchise, depuis

la convocation des Etats-Generaux, jusqu'au retablissement

de la maison de Bourbon. Ornees de 108 gravures. Seconde

. edition, revue et corrigee. Paris, 1825-1826, 6 vols. 8vo.

DULAURENS, Francois. Specimena mathematica

duobus libris comprehensa. Parisiis, 1667, 4to.

With Isaac Barrow's autograph.

DU MOLINET, Claude. Le Cabinet de la Biblio-

theque de Sainte Genevieve. Paris, 1692, royal fol.

DU MONCEAU. S. DUHAMEL DU MONCEAU.

DUMONT, Jean, Baron de Carlscroon. The military

history of the late Prince Eugene of Savoy and the late

John, Duke of Marlborough. From 1701 to 171 3. (Trans-

lated by Dr. John Campbell.) Illustrated with variety of

copper plates of battles, sieges, plans, etc. by Claude Du

Bosc. London, 1736- 1737, 2 vols, royal fol. L. P.

DUMOULIN, in latin Molin^US, PIERRE. A defence

of the Catholicke Faith, contained in the booke of the

most mightie, and most gracious King James the First,

against the answere of N. CoefTeteau. Translated into

english. London, 16 10, 8vo.

De Monarchia temporali Pontificis Romani liber,

quo Imperatoris, Regum, et Principum jura adversus usur-

pationes Papse defenduntur. Londini, apud Johannem

Bilium, 1 6 14, 12mo.

Poemata. CantabrigicE, 1671, i2mo.
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DUMOURIEZ. S. DUPERRIEZ.

DUNBAR, JOHN. Epigrammaton centuriae sex.

Decades totidem. Londini, 1616, 8vo.

DUNDAS, Henry, Viscount Melville. Letter to

the Earl of Aberdeen relative to the management of the

civil service of the navy. London, 18 10, 4to.

DUNN, Samuel. A new Atlas of the variations of

the magnetic needle for the Atlantic, Ethiopic, Southern

and Indian Oceans. London, 1776, fol.

DUNTZER, H. Goethe's Faust, Erster und zweiter

Theil. Zum erstenmal vollstanding erlautert. Leipzig,

1850-185 1, 2 parts bound in 1 vol. 8vo. h. r. mor.

DUNI, Taddeo. De peregrinatione filiorum Israel in

^Egypto tractatus chronologicus cum Scripturarum conci-

liatione. Tiguri, 1595, 4to.

DUPANLOUP, Felix-Antoine-Philibert, Eveque

d'Orleans. De la haute Education intellectuelle. Paris,

1 861-1866, 3 vols. 8vo.

DUPATY, Charles-Marguerite -Jean -Baptiste.
Lettres sur l'ltalie en 1785. Romeet Paris, 1788, 2 vols. 8vo.

DUPERRIEZ DUMOURIEZ, Anne -Francois.

Memoires du General Dumouriez ecrits par lui-meme.

Hambourg et Leipzig, 1794, 2 vols, bound in one, i2mo.

La vie du General Dumouriez. Hambourg, 1795,

3 vols. i2mo.

DUPERRON, Jacques Davy, Cardinal. Les Am-
bassades et Negotiations, recueillies et accompagnees de

sommaires par Cesar de Ligny. Paris, 1623, fol.

DUPERRON de CASTERA, Louis-Adrien. Histoire

du Mont Vesuve avec l'explication des phenomenes. Paris,

1 74 1, 8vo.

DUPIN, Louis-Ellies. Bibliotheque des auteurs

ecclesiastiques. Avec supplement. Paris, 1690-17 15,

19 vols, in 9, 4to.



D UPIN—DURA ND. 69

DUPIN, LouiS-ELLlES. De antiqua Ecclesiae disci-

plina dissertationes historical Parisiis, 1686, 4to. o. v.

Bibliotheque Universelle des historiens, contenant
leurs vies, l'abrege, la chronologie, la geographie, &c. Amster-
dam, 1708, 4to.

Histoire de la monarchie de Sicile. Lyon, 1720, 4to.

DUPLESSIS-MORNAY, PHILIPPE. S. MORNAY (PH.)

DUPPA, Richard. The life and literary works of
Michel Angelo Buonarroti. London, 1806, fol. bl. mor.

—— The classes and orders of the Linnsean system of

Botany illustrated by select specimens of foreign and
indigenous plants. London, 1816, 3 vols. 8vo.

Du Pratz. s. Le Page.

DUPRE, L. Voyage a Athenes et a Constantinople,

ou collection de portraits, de vues, et de costumes Grecs et

Ottomans, peints sur les lieux, d'apres nature, lithographies

et colories. Paris, 1825, fol. max.

DUPUIS, JOSEPH. Journal of a residence in Ashantee,

comprising notes and researches relative to the Gold

Coast and the interior of Western Africa. London, 1824, 4to.

DURAND, Guillaume. Incipit Raconale divinor.

officidr. \JMoguntice\ Per Johanne Fust cive magutinum et

Petru Gerneszheym clericum dioces. ejusdem anno dni millesimo

quadringentesimo quinquagesimo nono (14.^) sex. die octobris,

fol. r. mor. g. e. by Derome. First edition. On Vellum.

Rationalis divinorum officiorum libri. Per discre-

tum Johannem Zeiner ex Riltlingen procreatum urbe Ulm
comorantem cum diligentia impressum, 1475, royal fol. russia.

Tractatus de modo generalis Concilii celebrandi.

Parisiis, apud Galeottim Pratensem, 1545.

Nicolaus Clemangis, De corrupto Ecclesiae statu.
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Parisiis, apud Joannem Corrosetum, 1852. Two vols, in 1,

8vo. o. gr. mor.

De Thou's copy with his arms and monogram.

DURER, Albrecht. De Symmetria partium huma-

norum corporum libri quatuor, e germanica lingua in lati-

nam versi. Parisiis, in officina Caroli Perier, i$77> fok

Institutionum geometricarum libri quatuor . .

versi olim e germanica in linguam latinam, et nunc iterato

editi. Amhemice, 1605, fol.

DURET, Claude. Thresor de l'histoire des langues

de cest univers. Seconde edition. Yverdon, 1619, 4to.

DURRET. Voyages de Marseille a Lima et dans les

autres lieux des Indes occidentales, avec des notes et des

figures en taille douce. Paris, 1720, i2mo.

Du Sejour, Dionis. s. Dionis du Sejour.

DU RYER, Andree. Rudimenta grammatices linguae

turcicse. Editio secunda. Lutetice Parisiomm, 1633, 4*o.

DU SOMMERARD, Alexandre. Les Arts au

moyen-age en ce qui concerne principalement le Palais

Romain de Paris, l'Hotel de Cluny issu de ses mines, et

les objets d'art de la collection classee dans cet Hotel.

Paris, 1 838- 1 846, 5 vols, royal 8vo. of text, and 6 vols,

in 5, imp. fol. of Album and Atlas, r. mor. by Bedford.

Dutch Voyages, s. Voyages and Travels.

DUTEMS, J. FRANCOIS-HUGUES. Histoire de Jean

Churchill, Due de Marlborough. (Redigee sur les mate-

riaux de Madgett.) Paris, 1808, 3 vols. 8vo. russia.

DUTENS, LOUIS. Itineraire des routes les plus fre-

quences, ou journal de plusieurs voyages aux villes prin-

cipales de l'Europe depuis 1768 jusqu'en 1783. 5™. edi-

tion. Londres, 1786, 8vo.
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DUTERTRE, Jean-Baptiste. Histoire generale des

Antilles habitees par les Frangois, enrichie de cartes et de

figures. Paris, 1667-167 1, 4 vols. 4to.

DUTRONE de LA COUTURE, Jacques-Fran-
cois. Precis sur la Canne et sur les moyens d'en extraire

le sel essentiel. Paris, 1790, 8vo.

DUVAL, Jacques. Des Hermaphrodites, accouche-

ments des femmes, et traitement qui est requis pour les

relever en sante et bien elever leurs enfants. Rouen, 161 2, 8vo.

DUVAL, Pierre. La Geographie du temps, qui fait

voir l'estat present des IV parties du Monde. Paris, 1682,

2 vols. i2mo. o. r. mor. g. e. (Coloured maps.)

La Carte generale et les cartes particulieres des

costes de la mer Mediterranee avec les discours necessaires.

Paris, 1665, obi. 4to.

Diverses cartes et tables pour la geographie

ancienne, pour la chronologie et pour les itineVaires et

voyages modernes. Paris, 1677, obi. 4to.

Duval, Pierre, Evesque de Sees. Psalme de la

Puissance, Sapience et Bonte de Dieu. s. BlBLIA, Psalter.

DUVAL LE ROY, Nicolas-Claude. Supplement

a l'optique de Smith contenant une theorie generale des

instruments de dioptrique. Brest et Paris, 1783, 4to.

DU VAUCEL, Louis-Paul. Relation de ce qui

s'est passe touchant l'affaire de la Regale dans les dioceses

d'Alet et de Pamiers jusqu' a la mort de Mr. l'Eveque

d'Alet. 1 68 1, i2mo.

DU VERDIER, Antoine, Sieur de Vauprivas. Proso-

graphie, ou description des hommes illustres, et autres,

depuis la creation du monde jusques a ce temps. Lyon,

1 5 89- 1 604, 3 vols. fol.

DU VERNEY, Joseph-Guichard. Traite" de l'or-

gane de l'ouie. Paris, 1683, i2mo.
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DU VOISIN, Jean-Baptiste, Eveque de Nantes.

Critique sur la vision de Constantin. Paris, 1774, i2mo.

Dyalogus Creaturarum. s. Dialogus Creatu-
RARUM.

DYER, George. History of the University and Col-

leges of Cambridge, including notices relating to the

founders and eminent men. Illustrated by a series of en-

gravings. (By John Greig.) London, 18 14, 2 vols. 4to.

russia. LARGEST PAPER.

DYER, Jasques. Cy ensuont ascuns nouel cases, col-

lectes per le iades tresreverend Judge, Mounsieur Jasques

Dyer, chiefe Justice del Common Banke, ore primierment

publies et imprimies. Londini, in cedibns Richardi Tottelli,

Jannarijprimo, 1585, fol. o. v. Black letter.

DYER, Thomas H. The life of John Calvin. Com-
piled from authentic sources, and particularly from his

correspondence. With a portrait. London, 1850, 8vo.

Dygby, Everard. s. Digby (E.)



^^t^^^SADMER, Monachus Cantuariensis.

IS Historian novorum, sive sui saeculi

libri VL, res gestas sub Guilielmis

I. et II. et Henrico I., Anglise re-

gibus, ab anno 1066 ad 1122 potis-

simum complexi. In lucem emisit

Joannes Seldenus, et notas adjecit et

spicilegium. Londini, 1623, fol. o. v.

s. Confectioner.Eales, Mrs.

Earlom, Richard.
Le Lorrain.

Liber Veritatis. s. GELEE, dit

EARTHQUAKES. A chronological and historical

account of the most memorable Earthquakes that have

happened in the world. By Zachary Grey. Cambridge, 1
7
'50.

A particular account of all the Earthquakes that have

happened in Great Britain. London, 1742.

An account of the Earthquake which happened at Leg-
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horn in 1742. A letter concerning Earthquakes. By John

Flamstead. London, 1750.

Some considerations on the causes of Earthquakes. By
Stephen Hales. London, 1750. 4 parts in 1 vol. 8vo.

EASTWOOD, REV. J. History of the Parish of

Ecclesfield, in the county of York. London, 1862, 8vo.

Eastlake, Lady. s. Rigby (Eliz.)

EBERS, John. English and german, and german

and english dictionary. Halle, 1800- 1802, 2 vols. 8vo.

EBERT, Johann-Jacob. Beschreibung und Ge-

schichte der Hauptstadt in dem Hollandischen Ostindien

Batavia ; nebst geographysche politischen und physical-

ischen Nachrichten von der Insel Java : aus dem Holland-

ischen ubersetzt. Leipzig, 1785-86. Four parts in 2 vols. 8vo.

ECCLESIA GALLICANA. Ecclesiae Gallicanae in

schismate status ex actis publicis. Paris, 1594, i2mo.

ECHARD, Laurence. The History of England.

From the first entrance of Julius Caesar and the Romans,

to the conclusion of the reign of King James II. and

establishment of King William and Queen Mary. With a

complete index. London, 1707-17 18, 3 vols. fol. L. P.

Echo des Salons de Paris, s. Verneur (J. T.)

ECLOGUE LEGATIONUM. Dexippi Atheniensis.

Eunapii Sardiani. Petri Patricii et Magistri Prisci So-

phistae. Malchi Philadelphensis. Menandri Protectoris.

Cum corollario excerptorum e libris Diodori Siculi amissis.

Omnia a Davide Hoeschelio edita. (Greece.) Augusta
Vindelicorum, 1603, 4to.

ECLOGUE Virgilii, Calphurnii, Nemesiani, Francisci

Petrarchae, Joannis Boccacii, Pomponii Gaurici, Joannis

Baptistae Mantuani. Florentice, opera et impensa Philippi de

Giunta, 1 504, 8vo. o. v.
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EDDA S^MUNDAR hinns FRODA. Edda rhyth-

mica seu antiquior, vulgo Ssemundina dicta. Pars I. odas

mythologicas, a Resenio non editas, continens. Cum inter-

pretatione latina, lectionibus variis, notis, glossario vocum
et indice rerum. Hafnice, 1787, 4to.

EDEN, Hon. Miss. Portraits of the princes and

people of India. London, 1844, fol. max.

EDEN, Richard. The history of travayle in the

West and East Indies, and other countryes lying eyther

way towards the fruitfull and ryche Moluccaes. Newly set

in order, augmented and finished by Richard Willes. Lon-

don, by Richard Jngge, i$77, 4to. russia, g. e. Black letter.

EDEN, William, Lord Auckland. Journal and

correspondence. With preface and introduction by the

right hon. and right rev. the Bishop of Bath and Wells.

London, 1861, 2 vols. 8vo. r. mor. With portrait.

EDGEWORTH, Maria. Practical education. Second

edition. London, 1801, 3 vols. 8vo.

EDGEWORTH, Richard Lovell. Memoirs, begun

by himself and concluded by his daughter, Maria Edge-

worth. London, 1820, 2 vols. 8vo.

Edinburgh Review (The), s. Periodical Publi-

cations.

EDITS des Rois de France. Paris, 1 567-1640, 5 vols.

i2mo.

A curious and interesting collection of the original editions of

many royal edicts.

EDMONDSTON, Henry. Observations on cowpox,

in a letter to Thomas Brown. London, 1828, 8vo. gr. mor.

EDMONDSTONE, Sir Archibald. A Journey to

two of the Oases of Upper Egypt. London, 1822, 8vo.

EDRISL Geographia Nubiensis, id est accuratissima

totius orbis in septem climata divisi descriptio. Ex ara-

bico in latinum versa a Gabriele Sionita, et Johanne Hes-

ronita. Parisiis, 1619, 4to. o. v.

/"V
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EDUCATION. Lectures on education, s. LECTURES.

EDWARD, the Confessor. Life of Edward the Con-

fessor. Edited by H. B. Luard. London, 1858, 8vo. s.

Chronicles and Memorials.

EDWARDS, Bryan. The history, civil and commer-

cial, of the British Colonies in the West Indies. London,

1793, 2 vols. 4to.

EDWARDS, GEORGE. Natural history of birds.

London, 1743, 4to. col. plates.

EDWARDS, Thomas. The canons of criticism and

glossary : the trial of the letter Y alias and sonnets.

London, 1765, 8vo.

Effigies Innocentii PP. XL, et Romanorum Impera-

torum. s. De Rossi (G. G.)

Effigies des Souverains, Princes et Dues de Brabant.

s. MEYSSENS.

EGEDE, Hans. A description of Greenland. Trans-

lated from the danish. With a new map. London, 1745, 8vo.

EGEDE, Bishop Paul. Nachrichten von Gronland

aus einem Tagebuche gefiihrt von 1721 bis 1783. Kopen-

hagen, 1790, 8vo.

EGGELING, Johann Heinrich. Mysteria Cereris et

Bacchi in vasculo ex uno onyche, per epistolam evoluta.

Bremce, 1682, 4to. fine old cambr.

EGMONT, J. ^Egidius Van, and HEYMAN, John.
Travels through part of Europe, Asia Minor, the islands of

the Archipelago, Syria, Palestine, Egypt, Mount Sinai, etc.

Translated from the low dutch. London, 1759, 2 vols. 8vo.

EGYPT, Courier de l'Egypte. s. Periodical

Publications.

Memoires sur l'Egypte publies pendant les cam-

pagnes du General Bonaparte dans les annees VI. et VII.

Paris, A n. VIII. 3 vols. 8vo.
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EGYPT. Description de l'Egypte, ou recueil des

observations et des recherches qui ont ete faites en Egypte
pendant l'expedition de l'Armee Frangaise, publiee (sous

la direction de Mr. Jomard) par les ordres de sa majeste

l'Empereur Napoleon le Grand. Paris, Imprimerie Im-

perial, 1 809-1 8
1 3, et Impr. royale, 1818-1822. Texte

9 vols, bound in 8, royal fol. russia. Planches, 10 vols,

atlas fol. russia.

EHRMANN, Johann Christian. Essai d'un art de

fusion a l'aide de l'air, du feu, ou air vital. Traduit de

l'allemand par de Fontallard et revu par l'auteur. Suivi

des memoires de Lavoisier sur le meme sujet. Strasbourg,

1787, 8vo.

EICHSTADT, LORENZ. Pars prima ephemeridum

novarum et motuum caelestium quinquennalis, ad annos

iErae Christianae 1636- 1640. Stetini, 1634, 4to.

Eiib, A. De. s. Eyb (A. De.)

EISENBERG, Baron D'. Description du Manege mo-

derne dans sa perfection. Ecrit et dessine par le Baron

d'Eisenberg, et grave par B. Picart. 1727, obi. 4to. 60 plates.

EKKARD, J. Allgemeines Register iiber die Gotting-

ischen gelehrten Anzeigen von 1753 bis 1782. Gottingen,

1784-1785, 3 vols. i2mo.

ELEMENTS de GEOMETRIE de Monseigneurleduc de

Bourgogne. Paris, 1705, 4to.

ELGIN MARBLES. Memorandum on the subject of

the Earl of Elgin's pursuits in Greece. London, 181 1, 8vo.

Report from the select Committee of the House

of Commons on the Earl of Elgin's collection of sculptured

marbles. London, 18 16, 8vo.

The Elgin Marbles from the Temple of Minerva at

Athens. On sixty-one plates, selected from Stuart's and

Revett's Antiquities of Athens. To which are added the
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Report from the Select Committee to the House of Com-
mons respecting the Earl of Elgin's Collection of sculptured

marbles, and an historical account of the Temple. London,

1816, fol. russia, g. e.

ELIOT, William Granville. A treatise on the

defence of Portugal, with a military map of the country,

and principal events of the campaigns under Lord Wel-

lington in 1 808- 1 809. London, 18 10, 8vo.

ELISEO, Padre. Carta corografica della Calabria

Ulteriore (per illustrare la Storia del Tremuoto), fol.

ELIZABETH, Queen of England. A treatise of

treasons against Queen Elizabeth and the crowne of Eng-

land, divided into two parts. Imprinted in the moneth of

Januarie and in theyeare of our Lord, 1572, i6mo. o. c.

Another copy, o. r. mor. g. e. and border.

Ellesmere, Francis Egerton, Earl of. s. Leveson
Gower.

ELLIOT, Daniel Giraud. A monograph of the

Tetraoninae, or family of the Grouse. New York, 1865, fol.

max. r. mor. g. e. and border, col. plates.

A monograph of the Pittidae, or family of Ant
Thrushes. New York, 1867, imp. fol. col. plates.

The new and heretofore unfigured species of the

Birds of North America. New York, 1869, 2 vols. fol. max.
r. mor. g. e. and border, col. plates.

A monograph of the Phasianidae, or family of the

Pheasants. New York, 1872, 2 vols. fol. max. russia, g. e.

and border.

A monograph of the Paradiseidae, or Birds of

Paradise. New York, 1873, max. russia, g. e. and border.

ELLIOTT, G. The Sportsman's companion for the

turf. English and french. St. Petersburg, 1824, 8vo. bl. mor.
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ELLIOTT, JOHN, M.D. Philosophical observations

on the senses of vision and hearing. London, 1780, 8vo.

ELLIS, George. Specimens of the early english

poets. London, 1 790, 8vo. c. g. e. by Whittaker. L. P.

Specimens of the early english poets, to which is

prefixed an historical sketch of the rise and progress of the

english poetry and language. London, 1801, 3 vols. 8vo.

ELLIS, George Agar, Lord Dover. Catalogue of

the principal pictures in Flanders and Holland. London,

1826, 8vo. Presentation copy.

The true history of the state prisoner commonly
called the Iron Mask, extracted from documents in the

french archives. Second edition. London, 1827, 8vo.

The Ellis Correspondence. Letters written during

the years i686-8y-88, and addressed to John Ellis, etc.,

comprising many particulars of the Revolution and anec-

dotes illustrative of the history and manners of those times.

Edited from the originals, with notes and preface by the

Hon. G. Agar Ellis. London, 1829, 2 vols. 8vo. russia.

Life of Frederick II., king of Prussia. London,

1832, 2 vols. 8vo. russia. Presentation copy.

ELLIS, HENRY. A voyage to Hudson's Bay, by the

Dobbs Galley and California in the years 1746 and 1747

for discovering a north-west passage. London, 1748, 8vo.

ELLIS, Right Hon. Sir HENRY. Journal of the pro-

ceedings of the late embassy (Lord Amherst's) to China,

comprising a corrective narrative of the public transactions

of the Embassy, of the voyage to and from China, etc.

The whole illustrated by maps and drawings. London,

1 8 17, 4to.

ELLIS, Sir Henry. Original letters illustrative of Eng-

lish history, including numerous royal letters, from auto-

graphs in the British Museum. With notes and illustra-

tions. London, 1824, 3 vols. 8vo.
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ELLIS, John. An Essay towards a natural history

of the Corallines, and other marine productions of the like

kind commonly found on the coasts of Great Britain and

Ireland. London, iySS> 4to -

ELLIS, William. An authentic narrative of a voy-

age performed by Capt. Cook and Capt. Clerke, in H.M.'s

ships Resolution and Discovery, during the years 1776-

1780 in search of a North West Passage. Illustrated with

a chart and a variety of cuts. London, 1782, 2 vols. 8vo.

ELMHAM, Thomas of. Historia monasterii S. Augus-

tini Cantuariensis. Edited by Charles Hardwick. London,

1858, 8vo. s. Chronicles and Memorials.

ELMHIRST, Lieut. P. J. Occurrences during a six

months' residence in the province of Calabria Ulteriore in

the kingdom of Naples in the years 1809, 18 10. London,

1 8 19, 8vo.

ELPHINSTONE, Mount-Stuart. An account of

the kingdom of Caubul and its dependencies in Persia,

Tartary and India, comprising a view of the Afghaun

nation, and a history of the Dooraunee monarchy. London,

18 1 5, 4to.

Elucidarius Scripturarum. s. Jerung.

ELWOOD, Anne Katharine. Narrative of a jour-

ney overland from England, by the continent of Europe,

Egypt, and the Red Sea, to India, including a residence

there, and voyage home in the years 1825, 26, and 28.

London, 1830, 2 vols. 8vo.

EMERSON, William. Cyclomathesis, or an easy

introduction to the several branches of the mathematics.

London, 1763- 1770, 13 vols, in 12, 8vo.

Principles of mechanics. Third edition corrected.

Illustrated with 43 copper plates. London, 1773, 4to.

EMERY. Nouveau recueil de secrets et curiositez

rares et nouvelles des plus admirables effets de la nature

et de l'art. Septieme edition. Amsterdam, 2 vols. i6mo.
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EMES, Thomas. The Atheist turn'd Deist, and the
Deist turn'd Christian, or the reasonableness and union of

Natural and the true Christian Religion. London, 1698, 8vo.

EMILIANO, Giovanni. Cimbriaci poetse Encomias-
tica ad Federicum imperatorem et Maximilianum regem
Romanum. Venetiis, apud Aldum, 1 504, small 8vo. o. r. mor.

EMILIO, PAOLO, Veronese. De rebus gestis Fran-
corum libri decern. Additum est de Regibus item Fran-

corum Chronicon. Parisiis, Vascosanus, 1543-44, fol.

Fine woodcut initials.

De rebus gestis Franeorum libri decern. Addi-
tum est de Regibus item Franeorum Chronicon. Parisiis,

Vascosanus, 1550, fol.

EMILLIANE, Gabriel D'. Observations on a jour-

ney to Naples, wherein the frauds of romish monks and

priests are farther discover'd. London, 1691, i2mo.

A short history of monastical orders, in which

the primitive institution of monks, their tempers, habits,

rules, etc. are treated of. London, 1693, 8vo.

ENCYCLOPAEDIAS. Encyclopedia Britannica,

or a Dictionary of arts, sciences, and miscellaneous

literature. The third edition, greatly improved and illus-

trated with five hundred and forty-two copper-plates.

Edinburgh, 1799, 18 vols. 4to.

Encyclopaedia Metropolitana, or Universal

Dictionary of Knowledge, on an original plan
;
comprising

the twofold advantage of a philosophical and an alpha-

betical arrangement, with appropriate engravings. Edited

by the Revs. Edward Smedley, Hugh James Rose, and

Henry John Rose. London, 1845, 29 vols, in 30 parts, 4to.

Vols. 1-2. Pure Sciences. Vols. 14-25. Miscellaneous and

Vols. 3-8. Mixed Sciences.
Lexicographical.

Vols. 9-13. History and Bio- Vols
-
26"28

'
Plates -

graphy. Vol. 29. General Index.

II. G
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ENCYCLOPAEDIAS. The Penny Cyclopedia of

the Society for the Diffusion of Useful Knowledge. Lon-

don, 1 833-1 843, 27 vols, bound in 14 vols. fol.

Encyclopedie Methodique. Paris, 1784-

1795, 84 vols. 4to.

Vols. 1-3. Theologie par FAbbe'

Bergier.

Vols. 4-10. Jurisprudence par

Leraste.

Vols. 11-13. Philosophic an-

cienne et moderne par Naigeon.

Vols. 14-17. Logique et M£ta-
physique par Lacretelle.

Vols. 18-21. Economic poli-

tique et diplomatique, par De-
meunier.

Vols. 22-24. Commerce par
l'Abbd Baudeau.

Vols. 25-27. Finances par Rous-
selot de Surgy.

Vols. 28-30. Mathematiques
par d'Alembert, Bossut, de La
Lande, etc.

Vols. 31-33. Chymie par de
Morveau. Pharmacie par Maret.
Metallurgie par Duhamel.

Vols. 34-37. Botanique par
le Chevr

. de Lamarck.

Vols. 38-39. Chirurgie par de
la Roche et Petit-Radel.

Vols. 40-47. Arts et Metiers
mecaniques par de la Platieres et

d'autres.

Vol. 48. Arts Acade"miques.
Equitation. Escrime. Danse et

Art de Nager.

Vols. 49-52. Agriculture par
PAbbe Tessier, Thouin, et Fou-
geroux de Bondaroy.

Vols. 53-56. Art militaire par
de Keralio.

Vols. 57-59. Marine par plu-

sieurs savans.

Vols. 60-62. Ge"ographie An-
cienne par Mentelle.

Vols. 63-65. Geographie Mo-
derne par Robert et Masson.

Vols. 66-70. Antiquite's, Myth-
ologie, Diplomatique des Chartes
et Chronologie par Monger.

Vols. 71-76. Histoire, prdcedee
du Blason.

Vols. 77-79. Grammaire
Marmontel et Beauzee.

par

Vols. 80-81. Beaux Arts par
Watelet et Levesque.

Vol. 82. Encyclopediana, ou
Dictionnaire Encyclopedique des
Ana.

Vol. 83. Dictionnaire Encyclo-
pedique des amusemens des
sciences mathematiques et phy-
siques.

Vol. 84. Dictionnaire de toutes
les especes de Chasses.

ENDERBIE, Percy. Cambria triumphans, or Brit-

tain in its perfect lustre shewing the origen and antiquity

of that illustrious nation. The succession of their kings

and princes, from the first, to King Charles of happy

memory. London, 1661, fol. russia, g. e. by C. Hering.

With autograph of R. Thoresby.
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ENDERBIE, Percy. Another copy, or. mor. g. e.

With autograph of Gervase Pigot.

ENGELHARDT, Conrad. Denmark in the early

iron age, illustrated by recent discoveries in the peat

mosses of Slesvig. London, 1 866, royal 4to. citr. mor. g. e.

and border. With plates.

ENGLAND. England fully described in a compleat

sett of Mapps of y
e countys of England and Wales, with

their Islands, containing in all 58 mapps. London, Henry

Overton, fol.

A Journey through England, in familiar letters

from a gentleman here to his friend abroad. Second

edition. London, 1722, 2 vols. 8vo.

Four topographical letters written in July 1755

upon a journey through Bedfordshire, Northampton-

shire, Derbyshire, Leicestershire, etc. Newcastle-upon-Tyne,

1757, 8vo.

Le livere de Reis de Brittanie e le livere de Reis

de Engletere. Edited by John Glover. London, 1865,

8vo. s. Chronicles and Memorials.

The english Topographer, s. RAWLINSON (R.)

The pictorial History of England, s. Craik (G. L.)

A tour in England and Scotland, s. Newte (T.)

Histoire des evenements tragiques d'Angleterre.

s. Histories.

Rerum Anglicarum Annales. s. Godwin (F.)

Rerum Anglicarum Scriptores post Bedam. s.

Savile (H.)

Rerum Anglicarum Scriptores veteres. s. Gale (J.)

ENGLEFIELD, Sir Henry. A walk through South-

ampton. Second edition, to which is added some account

of the roman station, Clausentum. Southampton, 1805, 4*0.

red mor. L. P.

From the author. One of 25 copies in L. P., proof plates.

5
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ENGLEFIELD, Sir HENRY. A Description of the

principal picturesque beauties, antiquities and geological

phsenomena of the Isle of Wight. With additional obser-

vations on the strata of the island, and their continuation

in the adjacent parts of Dorsetshire by Tho. Webster.

Illustrated by maps. London, 1816, fol. russia, g. e. L. P.

ENGLISH HISTORICAL SOCIETY (The) Pub-

lications. Londiniy sumptibus Societatis, 1 838-1 856, 29

vols. 8vo. L.P.

Adami Murimuthensis—
Chronica sui temporis nunc pri-

mum per decern annos aucta

(1303-1346), cum eorundem con-

tinuatione (ad 1380) a quodam
anonymo, ad fidem codicum ma-
nuscriptorum edidit et recensuit

Thomas Hog. 1 vol.

VENERABILIS BEDiE— Histo-

ria Ecclesiastica Gentis Anglo-
rum, et opera historica minora.
Ad fidem codicum manuscripto-
rum recensuit Josephus Steven-
son. 2 vols.

Codex Diplomaticus JEvi
Saxonici, opera Johannis M.
Kemble. 6 vols.

Florentii Wigorniensis,
monachi, Chronicon ex chronicis,

ab adventu Hengesti et Horsi in

Britanniam usque ad annum
1 1 17. Cui accesserunt continua-
tiones duae, quarum una ad an-

num 1 141, altera, nunc primum
typis vulgata, ad annum 1295
perducta. Ad fidem Codd. mss.
edidit, brevique adnotatione pas-

sim illustravit Benjamin Thorpe.
2 vols.

Gildas de Excidio Britanniae.

Ad fidem Codd. mss. recensuit

Josephus Stevenson. 1 vol.

Gesta Stephani, regis An-
glorum et Ducis Normannorum,
incerto auctore sed contempora-
neo, etc. Recensuit notisque illus-

travit Ricardus Clarke Sewell.

1 vol.

Chronique de la Traison et

mort de Richart Deux roy d'En-

gleterre, mise en lumiere d'apres

un manuscrit de la Bibliotheque

Royale de Paris, avec les vari-

antes fournies par dix autres ma-
nuscrits, des eclaircissements, et

un Glossaire par Benjamin Wil-
liams. 1 vol.

Henrici Quinti Anglias regis

Gesta cum Chronica Neustriae,

Gallice, ab anno 14 14 ad 1422.

Ad finem Codd. manuscriptorum
recensuit, Chronicam traduxit,

notisque illustravit BenjaminWil-
liams. 1 vol.

Nennii Historia Britonum. Ad
fidem Codd. mss. recensuit Jo-
sephus Stevenson. 1 vol.

F. Nicholai Triveti Annales
sex regum Angliae, qui a Comiti-
bus Andegavensibus originem
traxerunt (A.D. 1 136-1307). Ad
fidem Codd. mss. recensuit Tho-
mas Hog. 1 vol.

Chronicon Ricardi Divisi-
ensis De Rebus gestis Ricardi
Primi regis Angliae. Nunc pri-

mum typis mandatum curante

Josepho Stevenson. 1 vol.

Rogeri de Wendover Chro-
nica, sive Flores Historiarum,
nunc primum edidit Henricus O.
Coxe. 4 vols.
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Appendix ad Rogeri de Wen-
dover Flores Historiarum in qua
varietas additionesque, quibus
Chronicon istud ampliavit et in-

struxit Matthaeus Parisiensis. 1 vol.

Chronicon domini Walteri
de Hemingburgh, vulgo Hem-
ingford nuncupati, de Gestis Re-
gum Anglias. Ad fidem Codd.
mss. recensuit Hans Claude Ha-
milton. 2 vols.

WlLLELMI MALMESBURIENSIS
Monachi Gesta Regum Anglorum
atque historia novella. Ad fidem
Codd. mss. recensuit Thomas
Duffus Hardy. 2 vols.

Historia rerum Anglicarum
WlLLELMI PARVI DENEWBURGH
in agro Eboracensi. Ad fidem
Codd. mss. recensuit Hans
Claude Hamilton. 2 vols.

Englishman (The), being a sequel of the Guardian,

s. Steele (Sir R.)

ENLUMINURES (Les) du fameux Almanach des PP.

Je-suites. s. Lemaistre de Sacy.

ENNIUS, QuiNTUS. Fragmenta quae supersunt ; ex

editione Hieronymi Columnae, accurante Francisco Hes-

selio ; cum notis variorum. Amstelodami, 1707, 4to.

ENTREE, L' triomphante de leurs majestez Louis

XIV. Roy de France et de Navarre, et Marie Therese

d'Austriche son espouse, dans la ville de Paris capitale de

leurs royaumes, au retour de la signature de la paix gene-

ralle et de leurs heureux mariage. (Par Jean Troncon.)

Paris, Pierre le Petit, 1662, imp. fol. or. mor.

Frontispiece by Chauveau, portrait of Louis XIV., by Poilly after

Mignot, and 22 plates by Jean Maret and Chauveau. On the title-

page :
" Ludovicus Marchio de Fabert do7io Doni de Voysin Prcetoris

tcrbani. A . 1662."

ENTRETIENS d' Ariste et d' Eugene, s. GUESNOIS.

EOBANUS HESSUS, HELIUS. De tuenda bona vale-

tudine, commentariis doctissimis illustratus a Joanne Placo-

tomo. Parisiis, 1555, i8mo.

EON de BAUMONT, Charles - GeneviIlve-

Timoth£e D\ Lettres, memoires et negociations particu-

lieres du Chevalier d'Eon. Londres, 1764, 8vo.

EPARCHUS, ANTONIUS. In eversionem Graecise

deploratio. Ejusdem epistoke qusedam spectantes ad con.
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cordiam reipublicae christianae. Ejusdem epitaphium in

Cardinalem Contarenum. (Graece.) Venetiis, I544» 4to.

EPHR^EM SYRUS, Sanctus. Select works translated

out of the original Syriac. With notes and indices. By
the Rev. J. B. Morris. Oxford, 1847, 8vo.

The Repentance of Nineveh. A metrical ho-

mily on the mission of Jonah. Also an exhortation to re-

pentance, and some smaller pieces. Translated from the

original Syriac, with an introduction and notes by the Rev.

Henry Burgess. London, 1853, 8vo. c. g. e.

Select metrical hymns and homilies. Translated

from the original Syriac by the Rev. Henry Burgess. Lon-

don, 1853, 8vo. c. g. e.

EPICTETUS. Simplicii commentarius in Epicteti

Enchiridion. (Cum Epicteti textu graece.) Venetiis, per

Joannem Antonium et fratres de Sabio, 1528, 4to. russia.

First edition.

Arriani Epictetus, et Epicteti Enchiridion. (Gr.)

Venetiis, in cedibus Bartholommei Zanetti, arte vero et dili™

gentia Francisci Trincavelli, 1535, 8vo.

Enchiridion. (Graece.) Lovanii, ex officina Bartho-

lommei Gravij, 15 50. Angeli Politiani latina interpretatio.

Basilece, 1 531. (Wanting first 40 ff.), 8vo.

Enchiridion. (Graece.) Parisiis, ex officina Thomce

Brumennii, 1566, 4to.

Enchiridion, latinis versibus adumbratum per

Eduardum Ivie. (Gr. Lat.) Oxonice, 171 5, 8vo. o. cambr. L. P.

Ivie's copy with his autograph on the title-page.

Epicteti quae supersunt dissertationes ab Arriano

collectae; nec non Enchiridion et fragmenta, Gr. et Lat.

Cum notis integris variorum. Recensuit notis et indice

illustravit Johannes Upton. Londini, 1739-1 741, 2 vols.

4to. L. P.
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EPICTETUS. Enchiridion ex editione Johannis
Upton. (Gr. Lat.) Glasguce, Foulis, 1758.—Cebetis Tabula.

(Gr. et Lat.) Ex editione Jacobi Gronovii. Glasguce,

Foulis, 1757. Two parts in 1 vol. 12mo. r. mor.

Another copy, r. mor. L. P.

Epicteti dissertationum ab Arriano digestarum

lib. IV. Ejusdem Enchiridion, et ex deperditis sermonibus

fragmenta. Recensuit, latina versione, adnotationibus, indi-

cibus illustravit Joannes Schweighaeuser. Lipsice, 1799-

1800, 6 vols. 8vo. russia, g. e.

Manuale. (Greco Italiano.) Parma, Bodoni, 1793,

4to. red mor. g. e.

Epictetus his morals, with Simplicius his com-

ment. Made english by George Stanhope, D.D. London,

1700, 8vo.

EPIGRAMMATA. Doctissimorum nostra setate

Italorum Epigrammata. M. A. Flaminii libri II. Maphaei

Molsae liber I. Navageri Cotae et Tryphonis liber I. Mis-

cellaneorum ex diversis liber I. Lutetice, 8vo.

Epigrammata antiquae urbis (et Valerii Probi

grammatici de notis antiquarum litterarum). Romce, in

cedibns Jacobi Mazochii, 1 521, fol.

Epigrammatum delectus ex omnibus turn vete-

ribus, turn recentioribus poetis accurate decerptus. Cum
brevioribus sententiis, seu proverbiis, ex auctoribus graecis

et latinis. Londini, 1689, i2mo.

With Huet's autograph.

Epigrammata et Poematia Vetera, quorum pleraque

nunc primum ex antiquis codicibus et lapidibus alia sparsim

antehac errantia, jam undecunque collecta emendatiora

eduntur. Gcnevce, apud Jacobum Chouet, 1596, 8vo. o. v.

Epigrammata Gr^ca. s. Anthologia.
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EPIPHANIUS, Sanctus. Opera omnia graece con-

scripta nuncque primum in lucem edita. Basilece, 1544, fol.

o. r. mor. g. e.

De Thou's copy with his arms and monogram.

EPISTOLAE. Epistolae Basilii magni, Libanii rhetoris,

Chionis platonici, ^Eschinis et Isocratis oratorum, Phala-

ridis tyranni, Bruti romani, Apollonii tyanensis, Juliani

apostatae. (Gr.) Veuetiis, apud Aldum, 1499.

Epistolae diversorum philosophorum, oratorum, rhe-

torum sex et viginti. (Gr.) Venetiis, apud Aldum, mense

Martio, 1499. Two parts in 1 vol. 4to. c.

Another copy, o.c.

Epistolae graecse elegantissimae ex diversis aucto-

ribus diligenter selectae. Luciani Saturnalia. (Graece.)

Lovanii, Theodorus Martinus excudebat, 1520, 8vo. c.

Epistolae clarorum virorum, selectae de quam pluri-

mis optimae, ad ineundam nostrorum temporum eloquen-

tiam. Parisiis, apud Bemarditm Turrisanum, 1556, i2mo.

Principum et illustrium virorum Epistolae ex prae-

cipes scriptoribus antiquis et recentioribus collectae.

Amsterodami, apud Ludovicum Elzevirum, 1644, 12mo.

Epistola di Papa Pio II. a Mahometo II. Gran

Turco. (Traduzione di Antonio Pellegrini.) (No date nor

place,) i2mo.

Epistolae obscurorum virorum ad D. M. Ortuinu

Gratium attico lepore refertae, denuo excusae, et a mendis

repurgatae, pristinoque nitori restitutae, 1556, i2mo. Bound
with Naogeorgus.

Celeberrimorum virorum Epistolae de re numis-

matica. s. NUMISMATA.

Epistolia. s. ESTIENNE (H.)

Epithalamta Oxoniensia. s. Oxford.

Epithalamium in desiratissimis nuptiis Gulielmi Hen-
rici Arausii et Mariae. s. Cambridge.
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EPITAPHES des deux freres Martyrs par un gentil-

homme Angevin, dddi^es a Monseigneur le Due de Mayenne
et a Madame de Montpensier. Paris, 1589, 8vo.

ERASMUS, DESIDERIUS. Opera omnia emendatiora

et auctiora ad optimas editiones, praecipue quas ipse Erasmus

postremo curavit, summa fide exacta, doctorumque virorum

notis illustrata. Lugduni Batavorum, 1 703-1 706, 10 vols,

in 1 1 parts, fol. o. c. L. P.

Opuscula.—Pacis quaerela. De regno adminis-

trando. Institutio principis christiani. Panegyricus ad

Philippum. Carmen. Declamatio super mortuo puero.

Quaedam Plutarcho versa. Venetiis, in cedibus Aldi et An-

drea soceri, 1 5 1 8, 8vo.

Scarabeus. Argentorati, 1522. Sileni Alcibiadis.

Basilece, 1517. 2 vols, in 1, 4to.

Moriae encomium, una cum Listrij commentariis,

et aliis complusculis libellis. Basilece, 1521, 8vo.

Moriae encomium, nunc postremum ab ipso autore

religiose recognitum, una cum aliis aliquot libellis. Basilea,

1522, 8vo.

Stultitiae laus, cum Gerardi Listrii commentariis,

et figuris Joannis Holbenii. Basilece, 1676, 8vo.

Another copy, 8vo. o. r. mor. g. e.

Parabolae, sive similia. Argentorati, 1525, i2mo.

Institutio principis christiani, cui adjunximus

Querela pacis undique gentium ejectae profligataeque. Lug-

duni Batavorum, 1628, 321110. o. r. mor.

Colloquia nunc emendatiora. Lugduni Bata-

vorum, ex officina Elzeviriana, 1636, 241110. o. v.

Colloquia familiaria cum omnibus notis, latine.

Amstelodami, Blaeu, 1638, i2mo. o. br. mor. g. e.

Colloquia nunc emendatiora cum omnibus notis.

Amstelodami, typis Danielis Elzevirii, 1668, 32mo. o. r. mor.
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ERASTO doppo molti secoli ritornato al fine in luce et

con somma diligenza dal greco fedelmente tradotto in

italiano. Vinegia, Agostino Bindoni, 1550, 12mo.

ERCKER, Lazarus. Aula subterranea, alius Probier

Buch.—Interpres phraseologiae metallurgical. Franckfurt,

1672-73, fol.

ERDMANN, JOHANN Eduard. Grundriss der Ge-

schichte der Philosophie. Zweite, sehr vermehrte Auflage.

Berlin, 1869- 1870, 2 vols. 8vo.

ERIZZO, SebaSTIANO. Discorso sopra le Medaglie

degli antichi. Quarta edizione. Vinegia, Giovanni Varisco

e Paganino Paganini, 1559, 4to.

Discorso sopra le Medaglie degli antichi. Vinegia,

Varisco e Compagni, 1568, 4to. russia, g. e.

Le sei Giornate. Mandate in luce da Lodovico

Dolce. Venetia, Varisco, 1567, 4to. c.

Le sei Giornate. Milano, 1805, 8vo. Classici

Italiani, vol. 162.

ERLACH, Friedrich Karl, Freiherrn Von. Die

Volkslieder der Deutschen. Eine vollstandige Samm-
lung der vorzuglichen deutschen Volkslieder von der Mitte

des funffzehnten bis in die erste Halfte des neunzehnten

Jahrhunderts. Herausgegeben und mit den nothigen Bemer-

kungen und Hinweisungen versehn, wo die verschiedenen

Lieder aufgefunden werden konnen. Mannheim, 1834-1836,

2 vols. 8vo.

ERPE, Thomas D', or Erpenius. Grammatica Ara-

bica, cui accedunt Locmanni fabulae, et adagia quaedam

Arabum. Amstelodami, 1636, 4to.

ERRARD, Jean. La Fortification demonstrde et

reduicte en art, 1594, fol.

ERSKINE, Thomas, Lord. Speeches when at the

bar, on subjects connected with the liberty of the press, and
against constructive treason. Collected by James Ridgway.

London, 1 8 10, 4 vols. 8vo.
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ERSKINE, Thomas, Lord. Remarks on the internal

evidence for the truth of revealed religion. Edinburgh,
1 82 1, 8vo.

The doctrine of election, and its connection with
the general tenor of Christianity. London, 1837, 8vo.

ERXLEBEN, Johann. Physikalisch-chemische Ab-
handlungen. Leipzig, 1776, ]2mo.

Anfangsgrunde der Chemie. Gottingen, 1784, i2mo.

Anfangsgrunde der Naturlehre. Gottingen, 1784,^1.

Esbatiment moral, s. Heyns (P.)

ESCORBIAC, Jean D', seigneur de Bayonnette. La
Christiade, ou poeme sacre contenant Thistoire saincte du
Prince de la vie, divise en cinq livres. Paris, 161 3, 8vo. o.

ol. mor. with fleur de lis.

Presentation copy to " La Reyne Mere et Regente," Marie de
Medici, to whom the work is dedicated.

Esquemeling, John. s. Bucaniers.

Esquisses Europeennes. s. Grimm (F. M.)

ESSAYS. Cambridge Essays, contributed by mem-
bers of the University. London, 1855, 1856, 1857, an^ 1858,

concluding the series, 4 vols. 8vo.

ESSAYS and observations, physical and literary.

Read before a society in Edinburgh, and published by them.

Edinburgh, 1 754-1 771, 3 vols. 8vo.

Essays and Reviews. The sixth edition. Lon-

don, 1 86 1, 8vo.

Medical Essays and observations, published by

a society in Edinburgh. Third edition, revised and enlarged

by the authors. Edinburgh, 1747, 6 vols. i2mo.

OXFORD ESSAYS, contributed by members of the

University. London, 1855, 1856, 1857, and 1858, 4 vols. 8vo,

Essex, Arthur Capel, Earl of. s. Braddon (L.)
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Essex, County of. s. Survey.

Estats, Empires, etc. (Les). s. Davily (P.)

ESTIENNE, in latin Stephanus, Charles. Vinetum

in quo varia vitium, uvarum, vinorum, antiqua, latina, vul-

gariaque nomina continentur. Parisiis, 1 537, 8vo.

De dissectione partium corporis humani libri tres,

a Carolo Stephano doctore medico editi. Una cum figuris

et incisionum declarationibus a Stephano Riverio chirurgo

compositis. Parisiis, apud Simonem Colinceum, 1 545>

Abbr^ge* de l'histoire des Vicontes et Ducz de

Milan, le droict desquels appartient a la couronne de

France. Extraict en partie du livre de Paulus Jovius.

Avec les pourtraicts d'aucuns desdicts Vicontes et Ducz,

representez apres le naturel. Paris, Charles Estienne, i55 2
>

4to. v. With 10 woodcut portraits.

De Re vestiaria, vascularia et navali ; ex Bayfio.

In adolescentulorum, bonarum literarum studiosorum, gra-

tiam. Lutetice, apad Carolum Stephanum, 1553, 8vo.

De latinis et graecis nominibus arborum, fruticum,

herbarum, piscium et avium liber ; ex Aristotele, Theo-

phrasto . . cum gallica eorum nominum appellatione.

Quarta seditio. Lutetice, apud Carolum Stephanum, 1554, 8vo.

ESTIENNE, HENRI. Ciceronianum Lexicon graeco-

latinum. Id est lexicon ex variis graecorum scriptorum

locis a Cicerone interpretatis collectum et loci graecorum

authorum cum Ciceronis interpretationibus. Parisiis, ex

officina Henrici Stephani, 1557, 8vo.

In M. T. Ciceronis quam plurimos locos castiga-

tiones. Ex officina Henrici Stephani, 1557, 8vo.

r Colloquiorum libri IIII. ad pueros in sermone

latino exercendos, authore Maturino Corderio. Colloquio-

rum, seu dialogorum graecorum specimen, authore Henrico

Stephano. Excudebat Henricus Stephanus, 1564, 8vo.



ESTIENNE. 93

ESTIENNE, Henri. Epistola, qua ad multas multo-

rum amicorum respondet, de suae typographic statu, nomi-

natimque de suo thesauro linguae graecae, etc. Index libro-

rum qui ex officina ejusdem hactenus prodierunt. Anno
1569 excudebat Henricus Stephanus

y
8vo. gr. mor.

" Libellus rarissimus."

—

Dampier.

Artis Typographicae querimonia, de illiteratis qui-

busdam typographis propter quos in contemptum venit.

Epitaphia graeca et latina doctorum quorumdam typo-

graphorum ab eodem scripta. Anno 1569 excudebat H. Ste-

phanas, 4to.

Thesaurus Graecae Linguae (cum Appendicibus).

Anno 1572 excudebat Henricus Stephanus, 5 vols. fol. o. c.

Thesaurus graecae linguae ab Henrico Stephano

constructus. Editio nova auctior et emendatior. Praefixum

est lexicon vocum peregrinarum. Caroli Labbaei glossaria

graeco-latina et latino-graeca, cum aliis opusculis. Londini,

in cedibus Valpianis, 18 16-1828, 12 vols. fol. half russia,

uncut, gilt top. L. P.

De abusu linguae graecae in quibusdam vocibus

quas latina usurpat admonitio. H. Stephanus
i 1573, 8vo.

With an autograph of P. Burmannus.

De abusu linguae graecae in quibusdam vocibus

quas latina usurpat admonitio. Jo. Henr. Kromazerus adno-

tationibus instructam denuo publicavit. Berolini,i^6, i2mo.

Francofordiense emporium, sive Francofordienses

nundinae. H. Stephanus, i$74, 8vo.

Epistolia, dialogi breves, oratiunculae, poematia,

ex variis utriusque linguae scriptoribus. Inter poematia

autem est satyra elegantissima, quae inscribitur Lis, non

prius edita. (Gr. et Lat.) Anno i$77 excudebat Henricus

Step/zanus, 8vo.
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ESTIENNE, Henri. Homeri et Hesiodi certamen,

nunc primum luce donatum. (Gr.) Matronis et aliorum

parodiae, ex Homeri versibus parva immutatione lepide

detortis consutae. Homericorum Heroum epitaphia. Cum
duplici interpretatione latina. Henricus Stephamts, 1573, 8vo.

Another copy, 8vo. o. r. mor.

Another copy, bound with : Sentential singu-

lis versibus contentae (gr. lat.). Poemata Pythagorae et Pho-

cylidis, et Henrici Stephani annotationes in Sophoclem,

etc. 8vo. o. c.

Another copy, bound with

—

yvufjuu povoo-rixoi k.t.\.

Sententiae singulis versibus contentae, juxta ordinem lite-

rarum, ex diversis poetis. Adjecta est ad finem latina in-

terpretatio. Parisiis, ex officina Roberti Stephani, 1540.

Poemata Pythagorae et Phocylidis. Cum duplici inter-

pretatione Viti Amerpachii. Lugduni
y 1556.

Henrici Stephani annotationes in Sophoclem et Euri-

pidem. Ejusdem tractatus de ortographia quorundam voca-

bulorum Sophocli cum caeteris tragicis communium. Ejus-

dem dissertatio de Sophoclea imitatione Homeri. Henricits

Stephanus, anno 1568, 8vo.

Nizoliodidascalus, sive monitor Ciceronianorum

Nizolianorum, dialogus. H. Stephamis, 1578, 8vo. o. c.

Parodiae morales in poetarum veterum sententias

celebriores totidem versibus graecis ab eo redditae. H. Ste-

phanus, 1575, 8vo.

Schediasmatum variorum, id est observationum,

emendationum, expositionum, disquisitionum libri tres.

H. Stephanus, 1578, 8vo.

Paralipomena grammaticarum graecae linguae in-

stitutioni. (Parisus,) 1581, 8vo. o. r. mor. g. e.

With Jacobi Joye's autograph.

Hypomneses de gallica lingua, peregrinis earn

discentibus necessariae : quaedam vero ipsis etiam Gallis
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profuturae. Autore Henrico Stephano, qui et gallicam

patris sui grammaticam adiunxit. CI. Mitalerii epistola

de vocabulis quae Judaei in Galliam introduxerunt. Parisiis,

H. Stephanus, 1582, 8vo. o. c.

ESTIENNE, Henri. De criticis vet. gr. et latinis,

eorumque variis apud poetas potissimum reprehensionibus

dissertatio. Restitutionis commentarii Servii in Virgilium

et magnae ad eos accessionis specimen. Parisiis, 1587, 4to.

Traicte de la conformite du langage francois avec

le grec, divise en trois livres. Henricus Stephanies, 8vo.

L'Introduction ou traite de la conformite des

merveilles anciennes avec les modernes, ou, traite preparatif

a Tapologie pour Herodote, composee en latin par Henri

Estienne, etc. UAn IS79, 8vo.

A World of wonders, or a preparative treatise to

the apologie for Herodotus ; the argument whereof is

taken from the apologie for Herodotus written in latin by

H. Stephen. Edinbtirgh, 1608, 4to.

ESTIENNE, Henri, Sieur des Fossez. L'Art de faire

les devises, ou il est traicte des hieroglyphiques, symboles,

emblemes, aenygmes, etc. avec un traicte des rencontres ou

mots plaisants. Paris, 1645, 8vo.

ESTIENNE, PAUL. Epigrammata latina, ex Antho-

logia graecorum petita: latino carmine reddita. Ejusdem

Pauli Stephani juvenilia. Lugduni, 1593, 8vo.

ESTIENNE, ROBERT. Dictionarium, seu latinae linguae

thesaurus. Editio secunda. Parisiis, ex officina Roberti

Stephani, 1543, 2 vols, royal fol.

Thesaurus linguae latinae. Editio nova prioribus

multo auctior et emendatior. Londini, 1734-1735, 4 vols,

royal fol. o. c.

Dictionarium latino-gallicum postrema hac edi-

tione valde locupletatum. Lutetice, apud Carolum Stepha-

num, 1552, fol.



96 ESTIENNE—ETYMOL OGICUM.

ESTIENNE, Robert. Tractatus de Re rustica. Parisiis,

ex officina Roberti Stephani, 1 5 39, 8vo.

ESTIUS, GuiLlELMUS. In omnes Pauli Epistolas,

item in Catholicas commentarii. Ad optimorum librorum

fidem accuratissime recudi curavit Franciscus Sausen. Mo-
guntice, 1 841-1843, 7 parts bound in 3 vols. 8vo.

—— Annotationes in prsecipua ac difficiliora Sacrae

Scripturae loca. Quinta editio, ex ipsius authoris scriptis

plurimum aucta. Parisiis, 1684, fol. o. v.

ESTRADES, GODEFROI, Comte D\ Ambassades et

negotiations en Angleterre, en Hollande, et en Italie, de-

puis l'annee 1637 jusqu'en 1662. Amsterdam, 1718, i2mo.

ETON, William. A Survey of the Turkish Empire.

London, 1798, 8vo.

ETONIAN (The). Essays on various subjects by

young Etonians. London, 1822, 2 vols. 8vo.

ETRURIA PITTRICE (L'), ovvero Storia della

Pittura Toscana dedotta dai suoi monumenti che si esibisco-

no in stampa dal secolo X. fino al presente. Firenze, 1791-

1795, 2 vols, fol., 120 plates. Text by Lastri.

ETYMOLOGICUM. Etymologicum magnum graecum

(cum graeca praefatione M. Musuri). Venetiis, snmptibus

Nicolai Blasti, opera Zacharice Calliergi, 1499, °- r« mor.

Another copy, fol. o. r. mor. L. P.

Magnum Etymologicum graecae linguae, nunc

recens summa adhibita diligentia excusum et innumerabili-

bus pene dictionibus completatum. Venetiis, apud Federicum

Turrisanum {Aldus), 1549, fol.

Etymologicon magnum : superiorum editionum va-

riorumque auctorum collatione a multis ac fcedis mendis

repurgatum, perpetuis notis illustratum. Opera Friderici

Sylburgii. E typographeio Hieronymi Commelini, 1594, fol.

o. c.
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EUCLIDES. Euclides Elementorum libri XV.; in

primum ejus librum commentariorum Procli libri IV. (Gr.)

Adjecta praefatiuncula (Simonis Grynaei) in qua de disciplinis

mathematicis nonnihil. Basilece, apud Joannem Hervagium,
l 533> fol- gr. c. First edition.

On the title-page an autograph of G. Audebert.

Elementorum libri XV. (Grace.) Roma, apud
Antonium Bladum, 1545, 8vo.

Sex libri priores de geometricis principijs, graeci et

latini. Algebrae porro regular propter numerorum exempla,
passim propositionibus adjecta, his libris praemissae sunt,

eaedemque demonstrate, authore Joanne Scheubelio. Ba-
sile<z,per Joannem Hervagium, 1550, fol.

Elementorum liber primus. Item Heronis Alex-
andria vocabula quaedam geometrica ante hac nunquam
edita, per M. Cunradum Dasypodium. (Graece.) Argentina,

157 1 • Omnes omnium librorum propositiones editae per M.
Cunradum Dasypodium. (Gr.) Argentina, 1 571. 2 parts

in 1 vol. i2mo.

With Richard Bentley's autograph on the title-page.

Euclides elementorum libri XV. graece et latine.

Parisiis, 1598, 8vo.

Euclidis data. Claudius Hardy latine vertit

scholiisque illustravit. Adjectus est Marini philosophi com-

mentarius, graece et latine. Lutetice Parisiorum, 1625, 4to.

Euclidis quae supersunt omnia ex recensione

Davidis Gregorii, gr. et lat. Oxonice, 1703, fol.

Euclidis elementorum geometricorum libri tredecim.

Ex traditione doctissimi Nasiridini Tusini nunc primum

arabice impressi. Romce, in typographia Medicea, 1594, fol.

Opus elementoru Euclidis megarensis in geo-

metric arte. In id quoque Campani pspicacissimi coraen-

tationes. Erhardus Ratdolt augustensis impressor soler-

tissimus Venetiis impressit, anno Salutis 1482, fol. goth.

First edition of this translation and one of the first books on

mathematics with figures.

II. H
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EUCLIDES. Euclidis megarensis geometricorum

elementorum libri XV. (Lat.) Campani Galli trasalpini in

eosdem comentariorum libri XV. Theonis Alexandrini,

Bartholomseo Zamberto Veneto interprete, in tredecim

priores, commentariorum libri XIII. Hypsiclis Alexandrini

in duos posteriores, eodem Bartholomaeo Zamberto inter-

prete, comentariorum libri II. Parisiis, in officina Henrici

Stephanie 15 16, fol.

Euclidis megarensis philosophi Platonici elemen-

torum libri XIII. cu expositione Theonis. Deputatum Euclidi

volume XIIII ; cu expositioe Hypsi. Alex. Itideque

phaeno. specu. et perspe, cum expositione Theonis, ac

mirandus ille liber datorum cum expositione Pappi me-

chanici una cu Marini dialectici protheoria, Bartholomaeo

Zamberto Veneto interprete. Venetiis, in cedibus Joannis

Tacuini, 15 17, fol. russia, g. e.

Elementorum geometricorum libri XV. Cum ex-

positione Theonis in priores XIII. A Bartholomaeo Veneto

latinitate donata. Campani in omnes, et Hypsiclis Alex-

andrini in duos postremos. His adjecta sunt phaenomena,

catoptrica et optica, deinde protheoria Marini et data.

Basilece, per Johannem Hervagium, 1 546, fol. o. c.

An autograph of F. Osborne on the title-page.

Elementa geometriae libris XV. His accessit deci-

mus sextus liber, de solidorum regularium sibi invicem in-

scriptorum collationibus, turn etiam caeptum opusculum de

compositis regularibus solidis plane peragendum, authore

Francisco Flussate Candalla. Parisiis, apud Johannem
Rozerium, 1566, fol.

Euclidis posteriores libri IX. Accessit liber XVI.de
solidorum regularium cujuslibet intra quodlibet compara-

tione, auctore Christophoro Clavio. Fra?icofurti, 1607, 8vo.

Elementorum libri XV. una cum scholiis antiquis a

Federico Commandino Urbinate in latinum conversi.

Pisauri, 1619, fol.
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EUCLIDES. Elementorum geometricorum libros

tredecim, Isidorum et Hypsiclem, et recentiores de cor-

poribus regularibus, et Procli propositiones geometricas

illustravit et multis definitionibus locupletavit Claudius

Richardus. Antuerpice, 1645, fol.

A portrait of Phillip IV. of Spain on the title-page.

Elementorum sex priores libri recogniti, opera

Christ. Melder. Lugduni Batavorum, 171 1, i8mo.

The Elements of geometrie of the most auncient

philosopher Euclide of Megara. Faithfully (now first)

translated into the englishe toung by H. Billingsley.

Whereunto are annexed certaine scholies, annotations, and

inventions of the best mathematicians, both of time past,

and in this our age. With a very faithfull preface made by

M. J. Dee, specifying the chiefe mathematicall sciences,

what they are, and whereunto commodious. London, John

Daye, 1570, fol.

Title enclosed in a fine woodcut border
;
portrait of J. Dee.

Elements of geometry, in XV. books. With a sup-

plement of divers propositions and corollaries. To which is

added, a treatise of regular solids, by Campane and Flussas.

Likewise Euclid's data : and Marinus his preface thereunto

annexed. Also a treatise of the divisions of superficies,

ascribed to Mahomet Bagdedine, but published by Com-

mandine, at^the request of John Dee, of London. Published

by the care and industry of John Leeke and George Serle.

Londoit, 166 1, fol.

The english Euclide, being the first six elements

of geometry, translated out of the greek, with annotations

and useful supplements by Edmund Scarburgh, M.A.

Oxford, 1705, fol.

The elements of Euclid, viz. the first six books,

together with the 1 ith and 12th. Also the book of Euclid's

data. To this third edition are also annexed the
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elements of plain and spherical trigonometry. Edinburgh,

1767, 8vo.

EUCLIDES. The elements of Euclid, with disserta-

tions by James Williamson. Oxford, 178 1, 2 vols, in 1, 4to.

The first book of Euclid's elements of geometry

demonstrated in general terms by Richard Garde. London,

1824, 1 8mo.

Euclide Megarense acutissimo philosopho diligen-

temente rassettato et alia integrita ridotto per Nicol6

Tartalea Bresciano secundo le due traduttioni ; con una

ampla espositione. Venetia, Eredi Navo, 1585, 4to.

Les elemens de la geometrie d'Euclides Me-
garien. Traduits et restituez a leur ancienne brevet^ selon

l'ordre de Theon. Ausquels ont este adioustez les quatorze et

quinziesme d'Ipsicles Alexandrien (par Dounot de Bar le

Due). Seconde edition. Paris, 161 3, 4to. o. c.

EUDES, Francois, Sieur de Mezeray. Histoire de

France depuis Pharamond jusqu'a la paix de Vervin (1598)

inclusivement. CEuvre enrichie de plusieurs belles et rares

antiquitez, et d' un abrege de la vie de chaque reyne.

Avec les portraits au naturel des Roys, des Reynes, et des

Dauphins. Paris, 1643-165 1, 3 vols. imp. fol. o. r. mor.

Abrege chronologique, ou extrait de l'histoire de

France. Paris, 1688, 3 vols. 4to.

EULER, Leonard. Mechanica, sive motus scientia,

analytice exposita. Petropoli, 1736, 2 vols. 4to.

Tentamen novae theoriae musicae ex certissimis

harmoniae principiis dilucide expositae. Petropoli, 1739, 4to.

Theoria motuum planetarum et cometarum. Bero-

lini, 1744, 4to.

Opuscula varii argumenti. Berolini, 1746.

Conjectura physica circa propagationem soni ac luminis.

Berolini, 1750.
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Opusculorum tomus tertius, continens novam theoriam
magneti. Berolini, 1751. 3 vols, bound in 1, 4to.

EULER, Leonard. Scientia navalis, seu tractatus de
construendis ac dirigendis navibus. Petropoli, 1 749, 2 vols. 4to.

Theorie complette de la construction et de la

manoeuvre des vaisseaux mise a la portee des ceux qui

s'appliquent a la navigation. St. Petersbourg, 1773, 8vo.

Institutiones calculi differentials, cum ejus usu in

analysi finitorum ac doctrina serierum. Impensis Academic?
Imperialis Scientiarum Petropolitance, 1755, 4to.

Theoria motus corporum solidorum seu rigidorum

ex primis nostrae cognitionis principiis stabilita. Rostockii, et

Gryphiswaldice, 177$, 4to.

Dioptrica. Petropoli, 1769-1771, 3 vols. 4to.

Lettres a une Princesse d'Allemagne sur divers

sujets de physique et de philosophic Mietau et Leipsic,

1770, 3 vols. 8vo.

Theoria motuum Lunae novo methodo pertractata,

una cum tabulis astronomicis. Petropoli, 1772, 4to.

Opera postuma mathematica et physicaanno 1844

detecta, quae Academiae Scientiarium Petropolitanae obtu-

lerunt, ej usque auspiciis ediderunt auctoris pronepotes,

Paulus Henricus Fuss et Nicolaus Fuss. Petropoli, 1862,

2 vols. 4to.

EULOGIUM (historiarum sive temporis) : chronicon

ab orbe condito usque ad annum Domini 1366. Edited by

F. S. Haydon. London, 1858-63, 3 vols. 8vo. s. CHRON-
ICLES and Memorials.

EUNAPIUS. De vitis philosophorum et sophistarum.

Nunc primum graece et latine editus, interprete Hadriano

Junio Hornano. Cum indice, et graeci exemplaris casti-

gatione. Antuerpicz, ex officina Christophori Plantini, 1568.

2 vols, in one, 8vo.
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EUNAPIUS. De vitis philosophorum et sophistarum

Hadriano Junio Hornano interprete. (Gr. et Lat.) Apud
Hieronytnum Comrneliniim

y 1596, 8vo.

EURIPIDES. (Medea, Hippolytus, Alcestis, et Andro-

mache, graece.) Florentice, per Laurentium de Alopa circa

1 494- 1 500.) 4to. r. mor. First edition.

One of the five works printed in capital letters by Alopa. s. An-
THOLOGIA, APOLLONIUS, CALLIMACHUS, GNOMjE.

Euripidis tragediae septemdecim, ex quibus quaedam

habent commentaria. Venetiis, apud Aldum, mensefebruario,

1503, 2 vols. 8vo. o. ol. mor. g. e. and border.

Euripidis tragcediae XIX. in quibus praeter infinita

menda sublata carminum omnium ratio hactenus ignorata

nunc primum proditur opera Gulielmi Canteri. Antuerpice,

ex officina Christophori Plantini, 1 571, 2 vols. i8mo.

Euripidis quae extant omnia (gr. et lat.) cum
scholis graecis et notis, opera et studio Josuae Barnes.

Cantabrigice, 1694, fol.

Another copy, fol. o. gr. mor. g. e. L. P.

A ms. note on the fly-leaf seems to be in Porson's hand-writing.

Opera omnia ; ex editionibus praestantissimis

fideliter recusa ; latina interpretatione, scholiis antiquis, et

eruditorum observationibus illustrata ; necnon indicibus

omnigenis instructa. Glasguce, 1821, 9 vols. 8vo. v. by White.

Euripides, with an english commentary, by F. A.
Paley. (Long's BlBLlOTHECA CLASSICA.) London, 1857-

1860, 3 vols. 8vo.

Hecuba, Orestes, Phcenissae et Medea. Ad fidem

manuscriptorum emendatae et brevibus notis, emendationum
potissimum rationes reddentibus, instructae. In usum
studiosae juventutis edidit Ricardus Porson. Lipsice, 1824,

4 vols, bound in 2, 8vo. gr. mor. g. e.

Alcestis, Georgio Buchanano Scoto interprete.

Lutetice, Vascosanns, 1557, 4to.
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EURIPIDES. Electra nunc primum in lucem edita

(graece). Romce (Bladus), 1545, 8vo. r. mor. g. e. First

edition.

Electra valde quidem hactenus ab eruditis desi-

derata tragoedia ac nuper demum in lucem edita. Euripidis

Electra nunc primum latinitate donata. (Gr. Lat.) (Florentia

Junta?), 1546, 8vo.

Hecuba, Orestes, et Phoenissae. (Gr. et Lat.) Ex
recensione et cum notis Joannis King. Cantabrigice, 1726,

2 vols. 8vo.

Tragcediae IV. Hecuba, Phoenissae, Hippolytus, et

Bacchae. Ex optimis exemplaribus emendatae a Rich. Phil.

Brunck (Graece). Argentorati, 1780, 4to. gr. mor. L. P.

Hecuba et Iphigenia in Aulide Euripidis tragcediae

in latinum tralatae Erasmo Roterodamo interprete. Ejusdem

ode de Laudibus Britanniae, regisque Henrici septimi.

Ejusdem ode de senectutis incommodis. Venetiis, in csdibus

Aldi, 1 507, 8vo.

Hecuba et Medea, ad fidem mss. emendavit et

brevibus notis edidit Ricardus Porson. Cantabrigicz, 1801-

1802, 2 vols. 4to. bound in 1, russia.

It is the copy presented by Porson to Dampier. On the fly-leaf

there are some corrections in Porson's hand-writing.

Tragcedia Hippolytus quam latino carmine conver-

sam a Georgio Ratallero adnotationibus instruxit Ludovicus

Caspar Walckenaer. Lugduni Batavorum, 1768, 4to. russia,

g. e. L.P.

Hippolytus Coronatus, graece, cum scholiis, ver-

sione latina, variis lectionibus, Valckenari notis integris, ac

selectis aliorum, quibus suas adjunxit Fr. Henr. Egerton.

Oxonii, 1796, 4to. c. g. e. L. P.

Orestes, graece
;
adjecta est ad finem versio latina

ex editione J. Barnes. Glasgitce, Foulis, 1753, i2mo. r. mor.

Tragcedia Phoenissae emendata ex manuscriptis, et

latine facta ab Hugone Grotio. (Gr. Lat.) Parisiis, 1630, 8vo,
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EURIPIDES. Scholia in septem Euripidis tragcedias

ex antiquis exemplaribus ab Arsenio Archiepo Monebasae

collecta, et nunc primu in lucem edita. (Graece.) Venetiis

in officina Luces Antonii Jnntce, 1534, 8vo. old original

binding.

Medea, s. ^Eschylus.

The tragedies of Euripides translated by R. Potter.

London, 1781-1783, 2 vols. 4to.

La tragedie d'Euripide nominee Hecuba traduicte

du grec en rhythme francois dediee au Roy. Paris, Robert

Estienne, 1550, 8vo.

EUROPE. The present state of Europe, or the histo-

rical and political monthly Mercury, giving an account of

all the publick and private occurrences for January 1692.

London, 4to.

A compleat history of Europe, from the beginning

of the treaty of Nimeguen, 1676, to the conclusion of the

peace with the Turks at Reswich, 1699. London, 1988, 8vo.

A compleat history of Europe. Second edition.

London, 1699, 8vo.

A compleat history of Europe, for the year 1702.

London, 1701, 8vo.

European Settlements in America, s. AMERICA.

EUSEBIUS Pamphilus. Eusebii Pamphili eccle-

siastical historiae lib. X. Ejusdem de vita Constantini

lib. V. Socratis lib. VII. Theodoreti episcopi Cyre-

nensis lib. V. Collectaneorum ex hist, eccles. Theodori

Lectoris lib. II. Hermii Sozomeni lib. IX. Evagrii lib.

VI. (Graece.) Lutetiee Parisiorum, ex officina Roberti

Stephani, 1544, fol. First edition.

Another copy, o. c. with arms and motto.

Liber historiae ecclesiasticae Eusebii Caesariesis

qua beatus Ruffinus presbiter de grseco in latinu trastulit.
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1476 die xv Maii. P. M. Sixti quarti anno eius quinto com-
pletu est hoc opus Rome {in domo Jo. Ph. de Lignamine, per
Ulricum Hari), fol. ol. mor. g. e.

EUSEBIUS PAMPHILUS. (Historia ecclesiastica.)

Transtulit Ausonias istud Rufinus ad aures

Eusebii clarum Caesariensis opus

Schallus Joannes celebri Germanicus arte

Aire premit. Mantus principe Federico.

Quern datus est finis referebat Julius annos

Mille quater centum septuaginta novem.

(Mantuce, 1479), fol. o. r. mor. rich g. border.

Historian Ecclesiastical libri decern. Ad codices

manuscriptos recensuit Edvardus Burton. (Gr.) Oxonii,

1838, 2 vols, royal 8vo. c.

Eusebii Pamphili, Socratis Scholastici, Hermise

Sozomeni, Theodoriti et Evagrii, item Philostorgii et Theo-

dori Lectoris quae extant historian ecclesiastical, graece et

latine. Henricus Valesius graecum textum ex mss. codici-

bus emendavit, latine vertit, et annotationibus illustravit.

Gulielmus Reading novas elucidationes, praesertim chrono-

logicas, in hac edition e adjecit. Cantabrigice, typis aca-

demicism 1720, 3 vols. fol. o. c. g. e. L. P.

Thesaurus temporum, chronicorum, canonum om-

nimodae historiae libri duo, interprete S. Hieronymo. (Gr.

et Lat.) Item auctores omnes derelicta ab Eusebio et

Hieronymo continuantes. Ejusdem Eusebii utriusque partis

chronicorum canon, reliquiae graecae, quae colligi potuerunt,

opera ac studio Josephi Justi Scaligeri. Editio altera in

qua ejusdem Josephi Scaligeri tertia fere parte auctiores

notae et castigationes . . et Isagogicorum Chronologiae cano-

num libri tres. Antstelodami, 1658, fol o. c.

Chronicon id est temporum Breviarium incipit

fceliciter, quern Hieronymus praesbiter divino ejus ingenio
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latinum facere curavit ; et usque in Valente Cesarem romano

adiecit eloquio. Erhardus Ratdolt Augnstensis . . . impressit

Ve7ietiis, anno 1483, 4to. r. mor. g. e. goth. in red and black

letter.

EUSEBIUS PAMPHILUS. Eusebius Paphili de evagelica

preparatoe ex greco in latinu translatus (per Georgium Tra-

pezuntium). Fol. o. c. double col. goth. 37 lines per f.

A manuscript note on the first folio seems to be in Casaubon's hand.

Preparatio Evangelica (ex versione Georgii Tra-

pezuntii). Hoc Jenson Veneta Nicolaus in Urbe volumen

prompsit, 1470, fol. mar. mor. g. e. Illuminated title-page.

EUSTACE, Rev. John Chetwode. A political Cate-

chism adapted to the present moment. London, 18 10, 8vo.

With an autograph letter from the author.

A Tour through Italy, exhibiting a view of the

scenery, its antiquities, and its monuments
;
particularly as

they are objects of classical interest and elucidation : with

an account of the present state of its cities and towns ; and

marginal observations on the recent spoliations of the

French. Londo?i, 1813, 2 vols. 4to.

A classical Tour through Italy. Seventh edition.

London, 1841, 3 vols. 12mo.

EUSTACHI,Bartolommeo. Tabulae anatomicae, quas

e tenebris vindicatas praefatione notisque illustravit Joh.

M. Lancisius. Romce, 17 14, fol.

Tabulae anatomicae. Romce, 1728, fol.

EUSTATHIUS. Gli Amori dTsmenio composti per Eu-
stathio philosopho et di greco tradotti per Lelio Carani.

Fiorenza, Torrentino, 1550, 8vo.

EUSTATHIUS, ArchiepiscopusThessalonicensis. Com-
mentarii in Homeri Iliadem et Odysseam. s. Homerus.

EUTROPIUS. Eutropius incipit historiographus, et

post eum Paulus Diaconus de historiis Italice provincie ac



EUTROPIUS—E VA NS. 107

Romanorum. Rome impressns anno dfti 1471 die lune XX
tnensis Mai, 4to. russ. g. e. Illuminated title-page. First

edition.

EUTROPIUS. Historian Romanae Breviarium. Notis

et emendationibus illustravit Anna Tanaquilli Fabri filia,

in usum Serenissimi Delphini. Parisiis, 1683, 4to. o. ol.

mor. g. e.

Breviarium historise Romance cum Paeanii meta-

phrasi graeca. Messala Corvinus de Augusti progenie.

Julius Obsequens de prodigiis
;
Anonymi oratio funebris

in Imperatorem Constantium. (Gr. Lat.) Cum variantibus

lectionibus et annotationibus Thomas Hearne. Oxonii,

1703, 8vo. L. P.

Evangelia. s. Bible, New Testament.

EVANS, ARISE. A Voice from Heaven to the Com-
monwealth of England. With additions. 1653.

An Eccho to the Voice from Heaven
;
or, a narration

of the life and manner of the special calling, and Visions

of Arise Evans. 1652.

To his Excellencie the Lord General Cromwell, and

his honourable Councel of the Army at White-Hall, the

petition of Arise Evans.

The bloudy Vision of John Farly, interpreted by Arise

Evans. With another vision, signifying peace and happi-

ness. 1653.

Light for the Jews ;
or, the means to convert them in

answer to a book of theirs, called " The Hope of Israel."

London, 1656. 5 parts in 1 vol. i2mo.

EVANS, JOHN. Letters written during a tour through

North Wales in the year 1798, and at other times. Third

edition. London, 1804, 8vo.

The Coins of the ancient Britons, arranged and

described by J. Evans, and engraved by E. W. Fairholt.

London, 1864, royal 8vo. mar. mor.
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EVANS, Thomas. Old Ballads, historical and narra-

tive, with some of modern date, and several originals, none

of which are inserted in Dr. Percy's collection. Now first

collected and reprinted from rare copies and mss. With

notes. Second edition. London, 1784, 4 vols. 8vo.

EVELYN, John. A Philosophical discourse of Earth,

relating to the culture and improvement of it for vegetation

and propagation of plants. London, 1676, 8vo.

Terra, a philosophical discourse of Earth, with

notes by A. Hunter. York, 1778, 8vo.

Silva
;

or, a discourse of forest trees, and the

propagation of timber. With notes by A. Hunter. York,

1776, royal 4to.

With Evelyn's portrait by Bartolozzi.

The whole body of antient and modern architec-

ture, adorned with 51 copper plates. London, 1680, fol.

Numismata : a discourse of medals antient and

modern, together with some account of heads and effigies of

illustrious and famous persons, in sculps and taille-douce,

of whom we have no medals extant ; and of the use to be

derived from them. To which is added a digression con-

cerning physiognomy, London, 1697, fol.

Sculptura ; or the history and art of chalcography

and engraving on copper, with an ample enumeration of

the most renowned masters and their works. London,

1755, 8vo.

Fumifugium
;

or, the inconvenience of the aer, and
smoake of London dissipated. Together with some reme-

dies humbly proposed to his Majestie, and to the Parliament

now assembled. London, 1772, 4to, Edited by Samuel
Pegge.

Memoirs illustrative of the life and writings of

John Evelyn, comprising his diary from the years 1641 to
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1705-6, and a selection of his familiar letters. To which
is subjoined the private correspondence between King
Charles I. and his Secretary of State, Sir Edward Nicholas

;

also between Sir Edward Hyde, afterwards Earl of Claren-

don, and Sir Richard Browne. Edited by William Bray.

London, 1818, 2 vols. 4to. Portrait and plates.

EVELYN, John. The miscellaneous writings of John
Evelyn, Esq., F.R.S., now first collected, with occasional

notes by William Upcott. London, 1825, royal 4to.

EVERARD, John. Some Gospel-treasures opened :

or the Holiest of all unvailing : discovering yet more the

riches of grace and glory, to the vessels of mercy. In

several sermons preached at Kensington and elsewhere.

London, 1653, 8vo.

EXAMEN MlSCELLANEUM. S. POETS.

Example of evyll Tongues (The), s. Wynkyn de
Worde.

Excellence des Hommes. s. Poullain de la

Barre.

EXCERPTA VARIA graecorum sophistarum, ac rhe-

torum, Heracliti, Libanii Antiocheni, Nicephori et aliorum.

Nunc primum a Leone Allatio vulgata et latine reddita.

(Gr. Lat.) Romce, Moscardus, 1641, 8vo.

EXHIBITIONS. Photographs of the Gems of the

"Art Treasures Exhibition," Manchester, 1857, by Caldesi

and Montecchi. London, Colnaghi, 1858. Ancient series,

2 vols. ; modern series, 2 vols. 4 vols. imp. fol. r. mor.

Another copy, without the title-pages. Bound in

2 vols. imp. fol. mar. mor.

International Exhibition, 1862. Reports of the

Juries on the subjects in the thirty-six classes into which

the Exhibition was divided. London, 1863, royal 8vo.

r. mor. g. e.
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EXHIBITIONS. National Exhibition of Works of

Art, at Leeds, 1868. Official Catalogue. Leeds, 1869, 8vo.

Extrait de la genealogie de Hugues, surnomme
Capet, s. Thiard.

EYB, Albertus De. Summa oratorum omnium

:

poetarum : ac philosophoru3 autoritates in unum collecte

per clarissimu virum Albertu de Eiib utriusq3 juris doc-

torem eximiu que MARGARITA POETICA dicitur. Per . . .

Udalricu Gallu alias Han Alamanu ex Ingelstat . . . Rome
impressa anno 147$, fol. o. c.

Margarita Poetica. Basilece, per Magistrum

Joannem de Amerbach, 1495, fol. o. r. mor. g. e.

EYRE, Beebe. Miscellaneous poems. London, 1866, 8vo.

EYRE, Lieut. Vincent. The military operations at

Cabul, which ended in the retreat and destruction of the

British Army, January, 1842. With a journal of imprison-

ment in AfTghanistan. London, 1843, cr. 8vo.

EYTON, Revd. ROBERT W. Antiquities of Shropshire.

London, 1854, 12 vols, in 6, royal 8vo. r. mor. g. e.



ABER, Antonius. s. Favre (A.)

FABER, BASILIUS. Thesaurus

eruditionis scholastics omnium usui

et disciplinis accomodatus post cele-

berrimorum virorum Buchneri, Cel-

larii, Graevii operas et adnotationes,

et multiplices Andrese Stubelii curas

iterum recensitus, emendatus, locuple-

tatus a Joanne Matthia Gesnero. Accessit primum haec

editioni verborum et formularum interpretatio gallica.

Lipsice, 1735, 2 vols. fol.

Faber, Jacobus, Stapulensis. s. Le Febure (J.)

FABER, JOHANN von Bamberg. In imagines illustrium

ex Fulvii Ursini bibliotheca Antuerpiae a Theodoro Gallaeo

expressas commentarius. A ntuerpia, ex officina Plantiniana,

1606, 4to.

Faber, John. s. Kit-Kat-Club.
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Fabre, Tanaquillus. s. Lefevre (T.)

FABERT, N. De. Histoire des Dues de Bourgogne.

Cologne, 1687, i2mo.

FABRE, S. Antoine. Essay sur la maniere la plus

avantageuse de construire les machines hydrauliques et en

particulier les moulins a ble. Paris, 1783, royal 4to.

Fabre d' Olivet s. Pythagoras.

FABRETTI, Raffaele. De aquis et aquaeductibus

veteris Romse dissertationes tres. Romce, 1680, 4to. Bound

with MONTERCHI (G.)

Another copy. Bound with Jasithei ad Grunno-

vium, in ejusque Titivilitia, sive somnia de Tito Livio,

animadversiones. Neapoli, 1686, 2 vols, bound in 1, 4to. o.

camb.

At the end there is a printed memorandum in Italian stating that

Jasitheus is Fabretti himself.

De Columna Trajani syntagma. Accesserunt ex-

plicatio veteris tabellae anaglyphae Homed Iliadem, atque

ex Stesichoro arctino et Lesche Ilii excidium continents,

et emissarii lacus Fucini descriptio. Romce, 1683, fol.

Inscriptionum antiquarum quae in aedibus paternis

asservantur explicatio et additamentum. Romce, 1699, fol.

FABRI, HONORE. Physica, id est, scientia rerum cor-

porearum, in decern tractatus distributa, cum indice duplici,

primo tractatuum, librorum et propositionum : rerum nota-

bilium, altero. Lugduni, 1669-1671, 4 vols. 4to.

With Richard Bentley's autograph on the title-page of each volume.

Tractatus duo : quorum prior est de plantis et de

generatione animalium, posterior de homine. Parisiis,

1666, 4to.

Synopsis optica. Lugduni, 1667, small 4to. v.

With R. Bentley's autograph. Bound with Heliodorus de Opticis.

FABRICII, Principio, da Teramo. Delle allusioni,

imprese et emblemi sopra la vita, opere et attioni di

Gregorio XIII. Roma, 1588, 4to.
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FABRICIUS, Georgius. De Re poetica libri IIII.

Antuerpia, exofficina Christophori Planting 1 565, 18m. r. mor.

FABRICIUS, JOHANN. Specimen Arabicum, quo ex-
hibentur aliquot scripta arabica partim in prosa, partim
ligata oratione composita, jam primum in Germania edita,

versione latina donata, analysi grammatica expedita, notis-

que necessariis illustrata. Rostochi, 1638, 4to.

FABRICIUS, JOHANN Albrecht. Bibliotheca latina,

sive notitia auctorum veterum latinorum, quorum scripta ad
nos pervenerunt. Accessit duplex appendix. Londini,

1703, 8vo.

Bibliotheca latina, distributa in libros IV. et cum
supplemento. Hamburgi, 172 1, 3 vols. i2mo.

Bibliotheca latina mediae et infimae aetatis, cum
supplemento Christiani Schcettgenii. Editio a P. Joanne
Dominico Mansi correcta, illustrata et aucta. Patavii,

1754, 6 vols, in 3, 4to.

Bibliotheca graeca, sive notitia scriptorum veterum

graecorum quorumcumque monumenta integra, aut frag-

menta edita extant. Hamburgi, 1 708-1728, 14 vols. 4to.

The 1 st vol. is of the 2nd, the other vols, of the 3rd edition.

Bibliographia antiquaria. Accedit Mauricii Seno-

nensis de S. Missae ritibus carmen, nunc primum editum.

Hamburgi et Lipsee, 1 7 1 3, 4to.

Conspectus thesauri litterarii Italiae, praemissam

habens, praeteralia, notitiam diariorum Italiae litterariorum,

thesaurorumque ac corporum historicorum et academiarum.

Hamburgi, 1730, 8vo.

FABRICIUS, Johann Christian. Reise nach Nor-

wegen mit Bemerkungen aus der Naturhistorie und CEko-

nomie. Hamburg, 1779, ^vo.

FABRIZIO, GERONIMO. Opera anatomica, cum indi-

cibus capitum et rerum notatu dignarum novis et copiosis-

simis, et figuris aeneis. Patavii, 1625, fol.

Medicina pratica. Parisiis, 1634, 4to.

II. I
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FABYAN. The Chronicle of Fabyan, whiche he hym-

selfe nameth the Concordaunce of Historyes, nowe newely

printed, and in many places corrected as to the dilygent

reader it may apere. 1 542, printed by William Bonhani,

2 vols, in 1, fol. o. c. Black letter.

Facius, Bartholom^sus. s. Fazio (B.)

FAERNO, GABRIELLE. Fabulge centum ex antiquis

auctoribus delectse, carminibus explicatse (cum fig.). Romce,

Ltichinns, 1564, 4to. r. mor. g. e.

FAIRBAIRN, William. Iron, its history, properties,

and processes of manufacture. Edinburgh, 1861, 8vo.

FALCANDO, HUGO. Historia Hugonis Falcandi

Siculi de rebus gestis in Sicilian regno, jam primum typis

excusa studio et beneficio Rev. D. Dominici Matthsei

Longogsei. Parisiis, 1550, 4to. o. r. mor. g. e.

FAITS MEMORABLES de la vie militaire et privee

de sa majeste l'Empereur des Francais et Roi d'ltalie.

Paris, Osterwald aine, 1807. Atlas fol. 37 plates after C.

Vernet and others.

FALCONER, David. A Journey from Joppa to

Jerusalem, in May, 175 1. London, 1753, 8vo.

FALCONER, HUGH. Palaeontological memoirs and

notes. With a biographical sketch of the author. Com-
piled and edited by Charles Murchison. London, 1868,

2 vols. 8vo. mar. mor.

FALCONER, William. An universal dictionary of

the marine, or copious explanation of the technical terms

and phrases employed in the construction, equipment, fur-

niture, machinery, movements, and military operations of a

ship. A new edition corrected. London, 1784, 4to.

The Shipwreck. Eighth edition, corrected. Lon-

don, 1792, 8vo.
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FALCONER, William. The Shipwreck. Ninth
edition. London, 1796, 12mo.

The Shipwreck, a poem. With the life of the

author by James Stanier Clarke. London, 1804, 8vo.

russia. L. P.

FALCONER, William, M.D. Remarks on the in-

fluence of climate, situation, nature of country, population,

nature of food, and way of life on the disposition and
temper, manners and behaviour, intellects, laws and cus-

toms, form of government and religion of mankind. Lon-
don, 178 1, 4to.

A dissertation on the influence of passions upon
disorders of the body. 3rd edition. London, 1797, i2mo.

FALCONIA PROBA. Probae Falconise Centones

de diva Deipara Lauretana. Ovidio cento ex lib. meta-

morph. Fr. Pola Veronensi concinnante. Ejusdem de

divo Francisco Virgilio cento. De divo Carolo pont. med.

Virgilio cento Bernardi Bruschi ; ludus in seculi amorem
inimicum amori divino Caroli Scribani. A Raphaele Sadelero

imaginibus exornati et venum propositi. Monaci, 161 7, o.

gr. mor. g. e.

FALDA, Giovanni Battista. Li Giardini di Roma
con le loro piante alzate e vedute in prospettiva. Roma,

Giovan Giacomo de Rossi, 1683, obi. fol. frontispiece and 19

plates. Bound with Ferrerio.

Li Giardini di Roma, nuovamente dati alle stampe

con direttione di Giovan Giacomo de Sandrart. Norimberg,

obi. fol. 17 plates.

II nuovo teatro delle fabbriche et edificii in pros-

pettiva di Roma moderna. Roma, Giovan Giacomo de

Rossi, 1665, fol.

FALE, Thomas. Horologiographia. The art of

dialling, teaching an easie and perfect way to make all

kindes of dials. London, 1652, 4to. Black letter.

1
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FALK, JOHANN PETER. Beytrage zur topographischen

Kentniss des Russischen Reichs. St. Petersbitrg, 1785-86,

3 vols. 4to.

FALKENER, Edward. Daedalus
;
or, the causes and

principles of the excellence of greek sculpture. London,

i860, royal 8vo.

Ephesus, and the temple of Diana. London, 1862,

royal 8vo. v. g. e.

Falkland, Henry Cary, Viscount, s. Cary (H.)

FALLE, Philip. Csesarea ; or an account of Jersey,

the greatest of the islands remaining to the Crown of Eng-

land of the ancient Dutchy of Normandy. 2nd edition.

London, 1734, 8vo. o. cambr.

FALLETTI, GlROLAMO. De Bello Sicambrico libri

IIII. et ejusdem alia poemata libri VIII. Venetiis, Aldus,

1557, 4to. o. r. mor.

Orationes XII. Venetiis, Aldus, 1558, fol.

Bound with Manutius, Rapicius and others, and labelled, " Mi-
scellanea Antiquaria?

FALLETTI, T. VlNCENZO. Curiosi problemi filosofici.

Roma, 1783, 8vo.

FALLOPPI, GABRIELE. De medicatis aquis atque de

fossilibus tractatus pulcherrimus ac maxime utilis ; ab An-
drea Marcolino Fanestri medico ipsius discipulo amantis-

simo collectus. Venetiis, 1564.

De simplicibus medicamentis purgantibus. Tractatus

non minus elegans, quam utilis. Venetiis, 1565. 2 parts in

1 vol. 4to.

Richard Bentley's copy, with his autograph.

Fame's Memorial, s. Forde (J.)

FANELLI, Francesco. Varie Architecture di Fran-

cesco Fanelli fiorentino scultore del Re della Gran Bretagna.

Royal fol. o. c. 12 pi.
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FANELLI, P. Relatione in cui si contiene due rela-

lationi del regno del Cile. Venetia, 1710, 8vo.

Fanshawe, Ann Harrison, Lady. s. Harrison (A.)

FANSHAWE, Sir Richard. Original letters during

his embassies in Spain and Portugal. London, 1702, 8vo.

FANTIN-DESODOARDS, Antoine. Histoire de

la Republique Francaise depuis la separation de la Con-
vention Nationale, jusqu' a la conclusion de la paix entre la

France et l'Empereur. Paris, an. VI. 2 vols. 8vo.

FANTONI CASTRUCCI, Sebastiano. Istoria della

citta. d' Avignone, e del contado Venesino, stati della sede

Apostolica nella Gallia. Venetia, 1678, 2 vols, in 1, 4to.

FARADAY, Michael. Experimental researches in

electricity. London, 1839-185 5, 3 vols. 8vo.

Experimental researches in chemistry and physics.

London, 1859, 8vo.

FAREY, John. General view of the agriculture and

minerals of Derbyshire. London, 1811-1817, 3 vols. 8vo.

FARIA Y SOUSA, Manuel De. Epitome de las

historias Portuguesas, dividido en quatro partes. Ador-

nado de los retratos de sus Reyes con sus principales

hazanas. Brasselas, 1677, fol.

The History of Portugal. Translated and con-

tinued down to this present year 1698, by Captain John

Stevens. London, 1698, 8vo.

FARISH, Charles. Toleration of marriage in the

Universities recommended to the attention of the heads of

Houses. Cambridge, 8vo.

The Minstrels of Windermere, a poem. London,

181 1. Black Agnes, or the defence of Dunbar, by Agnes,

Countess of March, in the year 1338. London, 1804. 2

parts in 1 vol. i2mo.
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FARNABY, Thomas. Florilegium epigrammatum

grsecorum, eorumque latino versu a varijs redditorum.

Londini, 1650, small i2mo.

FARR, SAMUEL. A philosophical enquiry into the

nature, origin and extent of animal motion. London,

177 1, 8vo.

FARRIERY. The Gentleman Farrier, containing in-

structions for the choice and directions for the management

of horses. To which is added an appendix concerning

dogs. Dedicated to his Grace the Duke of Devonshire.

London, 1732, i2mo. o. r. mor. g. e.

Fasciculus Geographicus. s. Quad (M.)

FASCICULUS MORUM. Fascicul3 moru. ex appro-

bate^ poetaru auctoritatib3 collectus, 8vo. 86 ff. 35 or

38 lines per f.

Fasciculus Temporum. s. Rolewinck (W.)

FAUCHARD, Pierre. Le Chirurgien dentiste, ou

traite des dents, et avec des observations et des reflexions

sur plusieurs cas singuliers. Paris, 1728, 2 vols. i2mo.

FAUCHET, Claude. Recueil de l'origine de la

langue et poesie francoise ryme et romans. Plus les noms
et sommaire des ceuvres de 127 poetes francois vivans avant

Tan 1300. Paris, Patisson, 1581, 4to.

FAUJAS de SAINT-FOND, Barthelemy. Re-

cherches sur les volcans eteints du Vivarais et du Velais.

Grenoble, 1778, fol.

Recherches sur la Pouzzolane, sur la theorie de la

chaux, et sur la cause de la durete du mortier. Paris,

1778, 8vo.

Mineralogie des volcans, ou descriptions de toutes

les substances produites, ou rejetees par les feux souter-

rains. Paris, 1784, 8vo.
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FAUJAS DE SAINT-FOND, Barthelemy. Essay
sur l'histoire naturelle des roches de Trapp contenant leur

analyse et des recherches sur leur caracteres distinctifs.

Paris, 1788, small 8vo.

Description des experiences de la machine aero-

statique de MM. de Montgolfier et de celles auxquelles

cette decouverte a donne lieu. Paris, 1783, 2 vols. 8vo.

Travels in England, Scotland, and the Hebrides.

London, 1799, 2 vols. 8vo.

FAUNO, Lucio. Compendio di Roma antica. Vene-

tian Tramezino, 1552, 8vo.

FAUSSETT, Rev. Bryan. Inventorium sepulchrale :

an account of some antiquities dug up at Gilton, Kingston,

Sibertswold, Barfriston, Beaksbourne, Chartham, and Crun-

dale, in the county of Kent, from A. D. 1757 to A. D. 1773.

Edited with notes, and illustrated with an introduction by

Charles Roach Smith. Printed for subscribers only. Lon-

don, 1856, 4to. mar. mor. g. e.

FAUVELET de BOURRIENNE, Antoine. Me-
moires sur Napoleon, le Directoire, le Consulat, l'Empire,

et la Restauration. Paris, 1829, 10 vols. 8vo.

FAVART, Charles-Simon. Theatre, ou recueil des

comedies, parodies et opera-comiques qu'il a donne jusqu'

a. ce jour, avec les airs, rondes et vaudevilles notes dans

chaque piece. Paris, 1 763-1 773, 12 vols. Svo.

FAVORINO CAMERTE, Varino. Magnum ac peru-

tile dictionarium quod quidem Varinus Phavorinus Camers

Nucerinus Episcopus ex multis variisque auctoribus in

ordinem alphabeti collegit. (Gr.) Romce, per Zachariam

Calliergi, 1523, fol. L. P.

Magnum dictionarium, sive thesaurus universal

linguae graecse studiosorum usui valde perutilis. Nova hac

editione per Antonium Bartoli castigatus. Venetiis, 17 12, fol.
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FAVRE, in latin, FABER ANTOINE. De Montisferrati

ducatu contra serenissimum Ducem Mantuae, pro serenis-

simo Duce Sabaudiae consultatio. Lugduni, 1617, 4to.

o. r. mor. g. e.

Rich binding by Du Seicill, with arms of a bishop of the House

of Savoy on the sides. New back.

FAZELLO, Tommaso. De rebus Siculis decades duae

nunc primum in lucem editae : his accessit totius operis

index locupletissimus. Panormi, 1568, fol. o r. mor.

FAZIO, BARTOLOMMEO. Bartolomaei Facii et Joan-

nis Joviani Pontani rerum suo tempore gestarum libri sex-

decim. Basilecz, 1566, 8vo.

De rebus gestis ab Alphonso primo libri decern.

s. RACCOLTA di Scrittori della storia del regno di Napoli,

vol. 4.

FEARON, Henry B. Sketches of America, a narra-

tive of a journey of five thousand miles through the eastern

and western states of America. London, 18 18, 2 vols. 8vo.

FEBONI, MUZIO. Historian Marsorum libri tres, una

cum eorumdem Episcoporum catalogo, a Didaco Petra illus-

trati et aucti. Neapoli, 1678, 4to.

FEBURE, ou Fevre, Michel. L'Etat present de la

Turquie, ou il est traite des vies, mceurs et coutumes des

Ottomans et autres peuples de leur empire. Paris, 1675,

i2mo.

FEBURE, NlCASlUS, Le. Acompleat body of Chymis-

try. Rendered into english. London, 1664, 4to.

FEBUSSO E BREUSSO, II. Poema ora per la

prima volta pubblicato. (By George Lord Vernon, and

dedicated to the Duke of Devonshire.) Firenze, 1847, royal

8vo. citr. mor. g. e.

FEDINI, Giovanni. Le due Persilie, commedia.

Firenze, Giunti, 1583, 12mo.
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FELIBIEN, Andre. Entretiens sur les vies et sur les

ouvrages des plus excellens peintres anciens et modernes.

Paris, 1 666- 1 685, 4 parts in 3 vols. 4to.

Des principes de l'architecture, de la sculpture, de

la peinture, et des autres arts qui en dependent, avec un

dictionnaire des termes propres a chacun de ces arts. Troi-

sieme edition. Paris, 1699, 4to.

Conferences de l'Academie Royale de peinture et

de sculpture pendant Tannee 1667. Paris, 1669, 4to.

The Tent of Darius explained, or the Queens of

Persia at the feet of Alexander. Translated from the

french by Col. Parsons. London, 1703, fol.

FELIBIEN, Jean-Francois. Recueil historique de

la vie et des ouvrages des plus celebres architectes. Paris,

1687, 4to.

Les plans et les descriptions des deux plus belles

maisons de campagne de Pline le Consul. Paris, 1699, 8vo.

Description de l'Eglise royale des Invalides. Paris,

1707, fol. o. r. mor.

FELIBIEN, DOM Michel. Histoire de TAbbaye

de St. Dennis en France. Paris, 1706, fol.

Histoire de la ville de Paris. Revue, augmented,

et mise au jour par D. Guy Alexis Lobineau, et enrichie de

plans, de figures, et d'une carte topographique. Paris, 1725,

5 vols. imp. folio, o. c.

FELKIN, William. A history of the machine-

wrought Hosiery and Lace manufactures. Cambridge, 1867,

royal 8vo.

FELL, Ralph. Memoirs of the public life of the late

Rt. Hon. Charles James Fox. London, 1808, 4to.

FELLE, F. GUILLAUME. La sage folie, ou les pen-

sees extraordinaires dediees a M rae
. la Duchesse de Ports-

mouth. Imprime, 1679, i2mo.



122 FELL WS—FERBER.

FELLOWS, Sir Charles. Travels and researches in

Asia Minor, more particularly in the province of Lycia.

London, 1812, 8vo.

FELLOWES, William Dorset. A narrative of the

loss of His Majesty's packet the Lady Hobart on an island

of ice in the Atlantic Ocean, 28th of june, 1803, London,

1803, 8vo.

Paris during the interesting month of July, 181 5.

A series of letters addressed to a friend in London. Lon-

don, 181 5, 8vo.

FELTON, HENRY. A Dissertation on reading the

classics and forming a just style. London, 1 7 1 5, i2mo.

The Christian Faith asserted against Deists, in

eight sermons. Oxford, 1732, 8vo.

Sermons on the creation, fall, and redemption of

man. L^ondon, 1748, 8vo.

Fenelon. s. Salignac de la Mothe Fenelon.

FENESTELLA, (Pseud.) FIOCCHI, Andrea Do-
MENICO. De magistratibus sacerdotiisque Romanorum.
Pomponius Lsetus itidem, et prseterea de diversis legibus

Romanorum. Lutetice, ex officina R. Stephani, 1549, 8vo.

FENN, Sir JOHN. Original letters written during the

reigns of Henry VI. Edward IV. and Richard III. by
various persons ofrank or consequence. London, iy8y-i82^.

5 vols, bound in 4, 4to.

FENTON, RICHARD. A historical tour through Pem-
brokeshire. London, 181 1, royal 4to. russia, g. e. L. P.

FENWICK, R. O. The Goblin groom : a tale of Dunse.

Edinburgh, 1809, 4to.

Fer, Nicolas De. s. Defer (N.)

FERBER, JOHANN JACOB. Travels through Italy in

the years 1 77 1 and 1772. Translated from the german, with

explanatory notes by R. E. Raspe. London, 1776, 8vo.
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FERGUSON, Adam. The history of the progress

and termination of the Roman Republic. London, 1783,

3 vols. 4to.

FERGUSON, James. Astronomy explained upon Sir

Isaac Newton's principles and made easy to those who have

not studied mathematics. Londoiz, 1754, 4to.

FERGUSSON, JAMES. A history of Architecture in

all countries, from the earliest times to the present day.

With numerous illustrations. London, 1865, 3 vols. 8vo.

p. mor. g. e.

Tree and serpent worship : or, illustrations of

mythology and art in India in the first and fourth centuries

after Christ. From the sculptures of the Buddhist Topes at

Sanchi and Amravati. Prepared under the authority of the

Secretary of State for India in council. With introductory

essays and descriptions of the plates, London, India

MiLseum, 1868, imp. 4to.

FERMIN, PHILIPPE. Description generate historique,

geographique et physique de la colonie de Surinam, enri-

chie de figures et d'une carte topographique du pays.

Amsterdam, 1769, two vols, in 1, 8vo.

Tableau historique et politique de l'etat ancien et

actuel de la colonie de Surinam et des causes de sa deca-

dence. Mcestricht, 1778, 18mo.

FERNE, Sir JOHN. The Blazon of Gentrie ; divided

into two parts. The first named the Glorie of Generositie.

The second Lacye's Nobilitie. Comprehending discourses

of amies and of gentry. London, John Windet, 1586, 4to.

FERNEL, Jean. Monalosphserium, partibus constans

quatuor. Parisiis, in cedibus Simonis Cclincei, 1^26.

Cosmotheoria, libros duos complexa. Parisiis, in

cedibus Simonis Colincei, 1528. Two parts in 1 vol. fol.

mar. mor. g. e.

Title-pages enclosed in a fine woodcut border ;
fine woodcut

capital letters.
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FERRARI, Giovan Battista. De florum cultura,

libri IV. Romce, 1633, 4to. With plates.

Hesperides, sive de malorum aureorum cultura et

usu libri quatuor. Romcz, 1646, fol.

FERRARI, GlROLAMO. Emendationes in Philippicas

Ciceronis. Venetiis, Paulus Manutius, Aldi /., 1542, 8vo.

FERRARI, Ottavio. De Re vestiaria libri VII.

Patavii, 1654. Two parts in 1 vol. 4to.

De Re vestiaria libri VII. Quibus in hac tertia

editione accesserunt analecta de re vestiaria, et dissertatio

de veterum lucernis sepulchralibus. Patavii, 1685. Three

parts in 1 vol. 4to.

FERRARO, Pirro Antonio. Cavallo frenato. Diviso

in quattro libri. Con discorsi notabili, sopra briglie antiche

e moderne. Napoli, 1602, fol. o. v.

FERRAZZI, Giuseppe Jacopo. Manuale dantesco.

Bassano, 1 865-1871, 4 vols. i2mo.

FERRERI, Giovanni. De vera Cometae significa-

tione, contra Astrologorum omnium vanitatem libellus.

Parisiis, Michcel Vascosanus, 1540, 4to.

FERRERI, ZACCARIA. Hymni novi ecclesiastici juxta

veram metri et latinitatis normam, a Beatiss. Patre Clemente

VII. Pont. Max. ut in divinis quisque eis uti possit appro-

bate et novis Ludovici Vicentini ac Lautitii Perusini cha-

racteribus in lucem traditi. Sanctum ac necessarium opus.

Romcz, in cedibus Ludovici Vicentini et Lautitii Perusini,

1525, 8vo.

Another copy, o. ol. mor. L. P.

Grolier's copy, with his name and motto. New back. Biblio-

thecae Colbertinae.

FERRERIO, Pietro. Palazzi di Roma de piu celebri

architetti, disegnati da Pietro Ferrerio pittore et architetto.

Libro primo. Nuovi disegni dell' architetture e piante de*
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palazzi di Roma de' piu celebri architetti, disegnati et

intagliati da Giovan Battista Falda. Libro secondo. Roma,
Giovan Jacomo Rossi, obi. fol. 42 and 59 plates, and two
frontispieces.

FERRERIO, PlETRO. Palatiorum Romanorum, pars

secunda. Joannes Jacobus de Sandrart, Norimberga, 1694,

obi. fol. 34 plates.

FERRERO di Labriano, Francesco-Maria. Au-
gustae, regiaeque Sabaudae domus Arbor gentilitia. (Lat.

and Fr.) Augusta Taurinorum, 1702, fol. o. c.

Frontispiece by G. Tasniere after G. C. Granpino, and 33 portraits

by Tasniere, P. Giffart, Bouchet.

FERRIER, J. P. Caravan journeys and wanderings

in Persia, Afghanistan, Turkistan and Beloochistan ; with

historical notices of the countries lying between Russia and

India. Translated from the original unpublished ms. by
Captain William Jesse. Edited by H. D. Seymour. With
original map and woodcuts. Second edition. London,

1857, 8vo.

FERRIERES-SAUVEBCEUF, Claude. Memoires

historiques politiques et geographiques des voyages faits

en Turquie, en Perse, et en Arabie depuis 1782 jusqu' en

1789. Paris, 1790, 2 vols. 8vo.

FERRO, Giovan Francesco. Dell' istoria dell' antica

citta di Comacchio libri IIII. adornati di molte antiche

iscrizioni, medaglie, etc. Ferrara, 1701, 4to.

Ferronus, Arnoldus. s. Le Ferron (A.)

FERTEL, Martin-Dominique. La science pratique

de rimprimerie. St. Omer, 1723, 4to.

FEUILLEE, LOUIS. Journal des observations physi-

ques, mathematiques, et botaniques faites par l'ordre du

Roy sur les Cotes Orientales de l'Amerique Meridionale, et

dans les Indes Occidentales, depuis l'annee 1707 jusques en
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1 7 12. Histoire des plantes medicinales qui sont le plus en

usage aux royaumes du Perou et du Chili. Paris, 17 14,

2 vols. 4to.

FEUILLEE, LOUIS. Journal des observations phy-

siques, etc. faites par ordre du Roi sur les Cotes Orientales

de l'Amerique Meridionale, et aux Indes Occidentales. Et

dans un autre voyage fait par le meme ordre a la Nouvelle

Espagne, et aux isles de l'Amerique. Histoire des plantes

medicinales, etc. Paris, 1725. Two parts in 1 vol. 4to.

Fevre, Raoul Le. s. Le Fevre.

FIALETTI, Odoardo. Tutte le parti del corpo

humano diviso in piu pezzi, inventato, delineato e intagliato

da O. Fialetti. Scherzi d' amore expressi da O. Fialetti.

Venetia, obi. 4to.

De gli Habiti delle Religioni, con le armi, e breve

descrittione loro. Venetia, 1626, fol. o. c.

FIAMMA, Gabriele. Rime spirituali, ristampate la

terza volta. Venegia, 1575, 8vo.

FlCHEIDE. Delia ficheide del padre Siceo. s. CARO (A.)

FICHET, Guillaume. Guillelmi Fichet Alnetani

Rhetoricorum libri III. In Parisiorum Sorbona {Ulricus

Gering, Martinus Crantz et Mickcel Friburger circa 1470),

4to. o. c. g. e.

FICHTE, Johann Gottlieb. Sammtliche Werke.

Herausgegeben von J. H. FlCHTE. Berlin und Bonn,

1 834- 1 846, 11 vols. 8vo.

FICINO, MARSILIO. Libro di Marsilio Ficino Fioren-

tino della Cristiana religione ad Bernardo Delnero claris-

simo cittadino Fiorentino. 4to. o. c.

The same types as those used by Lorenzo della Magna for his

edition of Belcari's Vita del beato Giovanni Colombini.

Consilio di Marsilio Ficino Fiorentino contro la

pestilentia. Impressum Florentics apud Sanctum Jacobum
de Ripolis, 1481, 4to. citr. mor. g. e.
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FICINO, Marstlio. Liber de Vita. In tres libros

divisus
;
primus de vita sana, secundus de vita longa, tertius

de vita caelitus. Ad magnificum Laurentium Medicem
patriae servatorem. Impressit ex archetypo A ntonius Mischo-
minus Florentice, 1489, tertio nonas Decembris, fol. o. c.

In Dionysium Areopagitam. Florentice, per Lau-
rentiu Francisci Venetu, 1492, 4to. r. mor. g. e. On
Vellum.

Epistole Marsilii Ficini Florentini. Opa et dili-

getia Mathei Capcasce Parmesis, Venetiis, 1495.

Opera Angeli Politiani
; et alia quaedam lectu digna. Flo-

rentine opa et impensa Leonardi de Arigis de Gesoriaco, 1499.

Two vols, in 1, fol. o. pigskin.

Delle tre vite, etc. Venetia, Michel Tramazzino,

1548, i2mo.

FICORONI, Francesco De'. La Bolla d' Oro de'

fanciulli nobili Romani, e quella de' Libertini, ed altre

singolarita spettanti a' mausolei nuovamente scorpertisi,

brevemente spiegate, e divise in due parti. Roma, 1732, 4to.

I Tali ed altri strumenti lusorj degli antichi

Romani descritti. Roma, 1734, 4to. With plates.

Le Maschere sceniche e le figure comiche d' antichi

Romani descritte brevemente. Roma, 1736, 4to. With
plates.

Le Vestigia, e rarita di Roma antica, ricercate e

spiegate. Le singolarita di Roma moderna, ricercate e

spiegate. Roma, 1744, o. v. 4to. With plates.

FIDDES, Richard. The life of Cardinal Wolsey.

London, 1724, fol. russ. g. e. L. P.

With Fiddes's portrait and several copper plates.

FIEDLER, Franz. Geographie und Geschichte von

Altgriechenland und seinen Kolonien. Leipzig, 1843, 8vo.

FIELD SPORTS. Foreign Field sports, fisheries,

sporting anecdotes, etc., from drawings by Messrs. Howitt,
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Atkinson, Clarke, etc. With a supplement of New South

Wales. With 100 coloured plates. London, 1814, 4to.

citr. mor. g. e.

FIELDING, Henry. Works. With a life of the

author. A new edition (by Arthur Murphy). London, 1784,

10 vols. 8vo.

FIGLIUCCI, Felice. De la politica, overo scienza

civile secondo la dottrina d' Aristotele libri otto. Venetia,

1583, 4to. o. c.

FILELFO, Francesco. Epistolarum liber primus,

(libri XVI.) (N. pi. nor date. Probably at Venice between

147 5- 1480,) 8vo.

Epistolarum familiarium libri XXXVIII. ex ejus

exemplari transumpti. Venetiis, Gregorius de Gregoriis,

1502, fol. russ.

Francisci Philelfi ad Jacobum Antonium Marcel-

lum patricium Venetum, et equitem auratum, de obitu

Valerii filii consolatio. Romce, Kal. Jannarii, 1475, fol. o. r.

mor. First edition.

Francisci Philelphi satyrarum hecatostichon prima

decas. (Decades X.) Impresses Mediolani, per Christophorum

Valdarpher Ratisponensem, 1476, fol. o. r. mor. uncut.

Orationes. Brixice, per Jacobum Britannicum die

XVIII Junii 1488, 4to.

FILICAIA, ViNCENZO Da. Poesie Toscane. Firenze,

1707, 4to. o. r. mor.

With Filicaia's portrait.

FILIPPINI, ANTON.-PlETRO. La Historia di Corsica,

nella quale si narrano tutte le cose seguite da che si

comincio habitare insino all' anno 1594, divisa in XIII.

libri, de' quali i primi IX. ebbero principio da Giovanni

della Grossa : proseguendo anchora a quello Pier Antonio

Monteggiani, e dopo Marc' Antonio Ceccaldi, e furono
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raccolti, et ampliati da A. P. Filippini, e li IV. ultimi fatti

da lui stesso. Turnon, 1594, 4to.

With autograph of Diego de Colmenares on the title-page.

FINEE, ORONCE. Quadrans Astrolabicus, omnibus
Europae regionibus inserviens. Parisiis, Colinceus, 1534.

Arithmetica practica, libris quatuor absoluta. yEditio

tertia. Parisiis, Colinceus, 1542.

Quadrature circuli, tandem inventa et clarissime de-

monstrata. De invenienda Longitudinis locorum differentia,

aliter quam per lunares eclipses. Planisphserium geographi-

cum. Lutetice Parisiorum, Colinceus, 1544. Three parts

in 1 vol. fol. The title-pages enclosed in fine woodcut
borders.

Arithmetica practica in compendium per authorem
ipsum redacta, multisque accessionibus locupletata. Lutetice,

apud S. Colinceum, 1554, small 8vo.

De Mundi sphaera, sive cosmographia, libri V. De
Rectis in circuli quadrante subtensis, libri II. Organum
universale ex sinuum ratione contextum. Parisiis, Colinceus,

1542, fol. With woodcuts.

De Mundi sphaera, sive cosmographia, libri V. ab

ipso authore denuo castigati. Lutetice, Vascosanus, 1555, 4to.

De Speculo ustorio, ignem ad propositam distan-

tiam generante, liber unicus. Lutetice, Vascosanus, i55i,4to.

De rebus mathematicis, hactenus desideratis libri

IIII. Lutetice, Vascosanus, 1556, fol.

De solaribus orologiis et quadrantibus libri quatuor.

Parisiis, apud Gulielmum Cavellat, 1560, 4to.

FINETT, Sir JOHN. Finetti Philoxensis, or observa-

tions touching the reception, precedence, etc. of forren Am-
bassadors in England. London, 1656, 8vo.

FINLAY, GEORGE. Greece under the Romans, a his-

torical view of the condition of the Greek nation from its

II. K
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conquest by the Romans until the extinction of the roman

power in the east. B.C. 146 to A.D. 716. Second edition.

Edinburgh and London, 1857, 8vo.

FINLAY, GEORGE. History of the Byzantine and

Greek Empires, from 716 to 1453. Edinburgh and London,

1854, 2 vols. 8vo.

The History of Greece from its conquest by the

Crusaders to its conquest by the Turks, and of the Empire

ofTrebizond, 1204-1461. Edinburgh and London, i85i,8vo.

The History of Greece under the Othoman and

Venetian domination. Edinburgh and London, 1856, 8vo.

FINLAYSON, GEORGE. The mission to Scammand
Hue, the capital of Cochin China, in the years 1821-22.

With a memoir of the author by Sir Thomas S. Raffles.

London, 1826, 8vo.

FINO, Alemanio. La Historia di Crema, raccolta da

gli annali di M. Pietro Terni. Venetia, Domenico Farri,

1566, 4to.

Fiorentino, Ser Giovanni, s. Giovanni Fioren-
tino.

FIORETTI, Benedetto, da Vernio, or, Udeno
NlSIELY. Proginnasmi poetici. Firenze, 1620, 4to.

FIRENZUOLA, Agnolo. Opere. Milano, 1802,

5 vols. 8vo. Classici Italiani, vols. 82-86.

Le Rime. Fiorenza, 1549, i2mo.

Comedie, cioe la Trinutia, e i Lucidi, nuova-

mente ricorrette e ristampate. Vinegia, 1 561, i2mo. o. r.

mor. g. e.

I Lucidi, comedia. Fiorenza, Gitinti, 1595. La
Trinutia commedia. Firenze, Giunti, 1593, i2mo. o. c. Two
vols, in I.

FIRMICUS MATERNUS, Julius. Astronomicon

libri VIII per Nicolaum Prucknerum astrologum nuper ab
innumeris mendis vindicati. His accesserunt : — Claudii
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Ptolemaei omoTEKo-fjuzTuv, quod Quadripartitum vocant, libri

IIII. De inerrantium stellarum significationibus liber I.

Centiloquium ejusdem. Ex Arabibus et Chaldeis :—Her-

metis centum Aphoris liber I. Bethem centiloquium ; de

horis planetarum liberalius. Almansoris astrologi propo-

sitiones ad Saracenorum regem. Zahelis Arabis de elec-

tionibus liber I. Messahalah de ratione circuli et stellarum.

Omar de nativitatibus libri III. Marci Manilii astrono-

micon libri V. Othonis Brunfelsii de deffinitionibus et

terminis Astrologiae. Basilece, ex officina Joannis Hervagii,

1533, fol.

FIRMICUS MATERNUS, Julius. Astronomicon

libri VIII. etc. Basilecz, Hervagius, 155 1, fol.

FISCHERS, JOHANN-BERNHARD. Entwiirff einer his-

torischen Architectur, or, Essai d'une architecture historique,

ou recueil de batimens antiques avec des explications en

allemand et en francois. Wien, 1721, obi. fol. With plates.

FISHER, J. B. Poetical rhapsodies. London, 1818,

i2mo. gr. mor.

Dedicated to the Duke of Devonshire.

FISHER, PAYNE. Piscatoris poemata : vel panegyri-

cum carmen in diem inaugurationis Olivari, etc., recitatum

nuper in Aula Medii Templi, decemb. 17, 1655. Londini,

typis Thomce Newcombii, 1656, fol. o. br. mor. g. e.

Irenodia gratulatoria, sive illus-

trissimi amplissimique viri Oliveri

Cromwelli epinicion. Dicatum

A frontispiece of Arms of the

Commonwealth. It is the pre-

sentation copy by Fisher to Wil-

liam Foxvvith. On the fly-leaf,

" W. Foxwith, ex dono Pay.

Fisher."

It contains the following pieces

:

Anniversarium ; in diem in-

augurationis Olivari. Pro recu-

perata valetudine Principis Oli-

vari. Londini, 1656.

Marston Moor : sive de obsi-

dione praelioque Eboracensi car-

men : cum quibusdam miscella

domino praesidi Bradshawo. Edi-

tio secunda. Inauguratio Oliva-

riana sive pro prasfectura nostri

domini Olivari carmen votivum.

Editio secunda. Londini, 1656.

Negotiatio Whitlocciana, vel in

decessum, reditumque viri nobi-

lissimi dom. Bulstrodi Whitlocci

nuper in Sueciam Legati perex-

cellentissimi gratulatoria. Quibus

in ipsius filiam dom. Franciscam

neis. ' Londini, 1655. I
Whitloccium virginem spectatis
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simam funebre carmen adjicitur.

Londini, 1655. (With Whitelock's
portrait by Faythorne.)

Miscellanea quaedam eiusdem
authoris. Quibus etiam accessit

Threnodia in memoriam fratris

Fernandi Fisheri turmarum eques-

trium, Anglice Serjant Majoris.

Ode Gallica decantata. (With a
plate of the Arms of Brounlow.)

Solis septentrionalis perigaeum,
vel invictissimi Caroli regis Sveci-

arum . . per regna Polono-
rum successus. Heroicum tri-

umphale. Londini, 1656.

In celeberrimam Naumachiam
. . Venetiarum Reipublicas vic-

toriam contra . . Turcarum clas-

sem 26 Junii, 1656. Epinicion.

Londini, 1656.

Oratio anniversaria in diem
inaugurationis serenissimi nostri

principis Olivari . . Habita in

aula Medii Templi Decembris
xvii. 1655. Londini, 1655.

Oratio secunda anniversaria in

honorem . . nostri principis Oli-

vari . . Una cum ode quae per
dom. Hengistonum . . decanta-
batur. Ambaeque juvenum spec-

tatissimo Edoardo Laurentio . .

dedicatas. Quibus accessit in

authoris patrem nuperrime sepul-

tum, epitaphium per amicum.
Londini, 1659. (With a plate of

the Arms of Lawrence.)

Paean triumphalis in secundam
inaugurationem serenissimi nostri

principis Olivari, ubi celebriores

terra marique victoriae brevissime
perstringuntur. Dedicatus Emi-
nentissimo Cardinali Mazarino.
Londini, 1657. With Mazarin's
portrait.

FISHER, Payne. Deus et Rex; Rex et episcopus

;

vel in unionem coronae cum mitra, mitrse cum corona,

carmen ad clerum. Cui carmini superaddidit elogia, seu

sepulchralia. Londini, 167$, 8vo.

Presentation copy to William, Earl of Devonshire.

FISHER, R. Swainson. Select translations from the

greek minor poets, with notes. London, 1838, 8vo. L. P.

FITTON. Conversations on Botany. With plates.

8th edition. London, 1834, cr. 8vo. gr. mor.

FITZCLARENCE, Lieut-Colonel. Journal of a route

across India through Egypt to England, in the latter end

of the year 18 17 and the beginning of 1818. London,

1 8 19, 4to.

FITZ-GERALD, Charles William, Marquis of

KlLDARE, successively Duke of LEINSTER. The Earls of

Kildare, and their ancestors, from 1057 to 1773. Third

edition. Dublin, 1858, 8vo.

The Earls of Kildare. Addenda. Dublin, 1862, 8vo.
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FITZHERBERT, Sir Anthony. The Boke of Hus-
bandry. London, Thomas Berthelet.

Surveyenge. Londini, in cedibus Thome Berthelet.

Xenophon's treatise of Households London, by Thomas
Berthelet, 1537, 3 parts in I vol. 4to. Black letter.

La nouvelle Natura Brevium du Judge tres re-

verende Monsieur Anthoine Fitzherbert dernierement revue

et corrige per laucteur, avecques un table perfaicte des

choses notables contenues en ycelle, novellement copose

per Guilliaulme Rastell. Londini, in cedibus Richardi

Tottelli, 1 567, 8vo. o. r. mor. Black letter.

On the tide-page :
—

" Willelmus Cavenditius, 29 Aprilis 1573."

Le novel Natura Brevium. Londini, in cedibus

Richardi Tottelli, 1588, 8vo. o. v. Black letter.

The new Natura Brevium. With a table by
William Rastall. London, 1652, 8vo.

L'office et aucthoritie de Justices de Peace, in

part collect par Sir Anthonie Fitzherbert Chivaler, iades

un de les Justices del Common Banke : et ore le tierce foits

inlarge per Richard Crompton, un apprentice de la Common
Ley. A que est annex loffice de Viconts, Baylifes, Es-

cheators, Constables, Coroners, etc. London, Richard

Tottell, 1587, 8vo. Black letter.

The new Boke of Justices of peace, translated

out of french into englishe, and newlye corrected. Lon-

don, Richard Tottle, 1554, 8vo. Black letter.

FITZHERBERT, Thomas. A Treatise concerning

policy and religion. Doway, Laurence Kellan, 1606-10, 2

vols. 4to.

A Treatise, etc. London, 1652, 4to.

FITZMORITZ. Lettres sur les affaires du temps, et

principalement sur celles d'Espagne sous Philippe V. et les

intrigues de la Princesse des Ursins. Traduites de l'anglois

par M. deGarnesai. Amsterdam, 17 18, i2mo.
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FITZPATRICK, William John. The life, times

and correspondence of the right rev. Dr. Doyle, Bishop of

Kildare and Leighlin. Dublin, 1861, 2 vols. 8vo.

Flaccus, Caius Valerius, s. Valerius Flaccus.

FLACOURT, Etienne De. Relation de la grand isle

Madagascar, contenant ce qui s'est passe entre les Frangois

et les originaires de cette isle depuis l'an 1642 jusques en

Tan 1 65 5- 1 65 7. Paris, 1661, 4to. with maps and plates.

FLAMEN, Albert. Diverses especes de Poissons de

mer. (Frontispiece and 24 plates.) Diverses especes de pois-

sons d'eau douce. (Frontispiece and 19 plates.) Batailles,

4 plates. Animals, 6 plates. Bound in 1 vol. oblong 4to.

On the frontispiece

—

"Caro/i Bernard Chir. Lond" There are

the english names of fishes, written by Bernard, with corrections by

Henry Cavendish.

FLAMINIO, MARCANTONIO. Silvarum libri II. Ejus-

dem epigrammatum libri III. Bononice, per Hieronymum
de Benedictis, 15 15, 4to. o. r. mor.

Fifty selected poems of Marcus Antonius Flami-

nius imitated by the rev. Edward Barnard, with a short

memoir of the author. Edited by the Venble. Archdeacon

Wrangham. Chester, 1829, 4to.

FLAMSTEED, JOHN. Historiae ccelestis libri II.

quorum prior exhibet catalogum Stellarum fixarum Britan-

nicum. . . . Posterior transitus siderum per planum Arcus

meridionalis ab anno 1676 ad annum 1705 complectitur.

Londini, 17 12, fol.

Historia ccelestis Britannica tribus voluminibus

comprehensa. Londini, 1725, 1st and 3rd vols. fol.

Atlas Ccelestis. London, 1729, imp. fol. o. c.

With Flamsteed's portrait by J. Vertue after T. Gibson.

FLAXMAN John. The Iliad and Odyssey of

Homer engraved by Thomas Piroli from the compositions
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of John Flaxman, sculptor. Rome, 1793, 2 vols. obi. fol.

r. mor. g. b. and e. by C. Hering.

Proof Plates. Presentation copy to the Duchess of Devonshire
from the Editor.

FLAXMAN, John. La divina Comedia di Dante
Alighieri. IncisadaTommasoPiroli. Roma, 1 802, oblong 4*0.

FLECHIER, ESPRIT, Eveque de Nimes. Oraison

funebre de Madame Marie de Vignerod, Duchesse d'Ar-

guillon, pair de France. Paris, 1676, 4to.

Oraison funebre de tres-haut et tres-puissant

Prince Henri de la Tour d'Auvergne, Vicomte de Turenne.

Paris, 1676, 4to.

Histoire de Theodose le Grand. Paris, 168 1,

i2mo. o. v.

FLEETWOOD, William, successively Bishop of St.

Asaph and Ely. Inscriptionum antiquarum sylloge in

duas partes distributa, quorum prior inscriptiones ethnicas

singulares et rariores pene omnes continet. Altera Chris-

tiana monumenta antiqua, quae hactenus innotuerunt, com-

plectitur. Londini, 1691, 8vo.

Chronicon Preciosum, or an account of english

gold and silver money : a price of corn and other commo-

dities : and of stipends, salaries, wages in England for 600

years last past. To which is added an historical account

of coins. London, 1745, 8vo. o. c.

FLEMING, Abraham. The Diamond of devotion,

cut and squared into six points. London, Peter Short,

1602, 241110. citr. mor. g. e. Black letter.

FLETA, seu Commentarius Juris anglicani, sic nuncu-

pate, sub Eduardo rege primo, seu circa annos abbinc

340, ab Anonymo conscriptus, atque e Codice veteri, autore

ipso aliquantulum recentiori, nunc primum typis editum.

Accedit Tractatulus vetus de agendi excipiendique for-
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mulis gallicanus, Fet Assavoir dictus. , Subjungitur etiam

Joannis Seldeni ad Fletam dissertatio historica. Londini,

1647, 4to.

FLETCHER, John. Monsieur Thomas, a comedy-

acted at the private house in Blacke Fryers. London,

1639, 4to.

FLETCHER, Phineas. Locustae, vel Pietas Jesuitica.

Cantabrigice, apud Thomam et Joannem Bncke, 1627.

The Locusts, or Apollyonists. Cambridge, Bucke, 1627.

Christ's victorie and triumph in heaven and earth, over

and after death. The second edition. Cambridge, 1632.

The Purple Island, or the isle of Man. Together with

piscatorie eclogs and other poeticall miscellanies. Cam-

bridge, 1633. Four parts bound in 1 vol. 4to.

With Thomas Ruddimann's autograph.

Fleurieu, Charles-Pierre-Claret, Comte De. s.

Claret (C. P.)

FLEURY, CLAUDE. Histoire Ecclesiastique. Paris,

1691-1720, 20 vols.

Histoire Ecclesiastique pour servir de continuation a

celle de Monsieur l'Abbe Fleury. Depuis Tan 140

1

jusqu' a V an 1595. Paris, 1726-1743, 16 vols.

Table generale des matieres contenues dans les 36

volumes de l'Histoire ecclesiastique de M. Fleury et du P.

Fabre, avec les dates des principaux evenemens. Paris,

1774. In all 37 vols. 4to. french c. g. e.

FLINDERS, Matthew. A voyage to Terra Aus-

tralis, undertaken for the purpose of completing the dis-

covery of that vast country, and prosecuted in the years

1 80 1, 1802, and 1803. With an account of the shipwreck

of the Porpoise. London, 18 14, 2 vols, royal 4to.

FLORENTIUS Wigornensis. Chronicon ex chro-

nicis, ab initio Mundi usque ad annum Domini 11 18 de-

ductum. Accessit etiam continuatio usque ad annum
Christi 1141. London, 1592, 4to. o. c.
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FLORENTIUS, Wigornensis. Chronicon ex Chro-

nicis. s. English Historical Society and Matthew
of Westminster.

FLOREZ, Henrique. Medallas de las colonias, mu-
nicipios, y pueblos antiquos de Espaiia. Con figuras y
retrato del autor. Madrid, 1757- 175 8, 2 vols. 4to.

Florian, Jean-Pierre Claris De. s. Claris de
Florian.

FLORIDA. A Relation of the invasion and conquest

of Florida by the Spaniards, under the command of Ferdi-

nando de Soto. London, 1686, 8vo.

FLORIO, Francesco. Francisci Florii Florentini, de

amore Camilli et Emilie aretinorum ad Guillermum tardi-

vum prologus feliciter incipit. (At the end of fol. 42 r.)

de duobus amantibus liber feliciter expletus est turonis.

Editus in domo domini Guillermi, Archiepiscopi tnronensis,

pridie kalendas januarii, Anno Domini millesimo, quadrin-

gentesimo sexagesimo septimo. (And on the v. of fol.

42,) Incipit alius libellus de duobus amatibus (Guiscardo

ee Segismunda Tancredi filia) per Leonardo aritini in

latinu ex boccacio transfiguratus. {Paris, 1473 ?) 4to. r. mor.

g. e. by Hering. Some fT. are ON Vellum.

FLORIO, Michelangelo. Historia de la vita e de

la morte de 1' illustrissima signora Giovanni Graja, gia

Regina eletta e publicata d' Inghilterra. Stampata appresso

Richardo Pittore ne Vanno 1607, 8vo. o. r. mor. g. e.

FLORUS, LUCIUS Ann^euS. Lucij Annei Flori

epitoma id est abbreviatio de cursu ac statu Romanorum

a fundacione urbis- per Romulum usque ad Augustum con-

tinens quatuor libros incipit feliciter. Fol. r. mor. g. e. Goth.

Double col. 46 lines per f. (Colonics, Arnold Therhoernen,

1471-1473 ?)

There is a manuscript note by Dampier on the flyleaf.



FL OR US—FL UDD.

FLORUS, Lucius Ann^us. Lutii Flori gestorum

Romanorum epithoma incipit. (Ex recens. Philippi Bero-

aldi.) (ParmcBy per Stephannm Corallum,) 4to. o. r. mor.

Lucii Flori rerum ab Urbe condita libri Polybii

Historiarum libri V. in latiam conversi linguam, Nicolao

Perotto interprete. Venetiis, Aldus, 1 52 1, 8vo. o. r. mor.

De gestis Romanorum libri quatuor ad fidem

veterum codicum recogniti. Parisiis, 1 542, 4to. o. c.

Historia Romana cum notis integris Claudii Sal-

masii et selectissimis variorum. Additus etiam L. Am-
pelius ex bibliotheca Claudii Salmasii. Amstelodami, ex

officina Elzeviriana, 1660, 8vo.

Historia Romana. Cum recensione Tanaquilli

Fabri. Salmurii
y 1672, 24mo.

With Huet's autograph.

Rerum Romanarum epitome, interpretatione et

notis illustravit Anna Tanaquilli Fabri filia, in usum
Serenissimi Delphini. Parisiis, 1674, 4to. o. ol. mor. g. e.

Res Romanse, cum notis J. J. Graevii. Trajecti

Batavorum, 1680, 8vo.

Rerum Romanarum libri V. cum notis et obser-

vationibus Joannis Isaaci Pontani. Accedunt variae lectiones

Joannis Freinshemii, etc. Hagcz Comitis, 1686, 24mo. o. v.

Epitome rerum Romanarum, cum notis integris

Claudii Salmasii et selectissimis variorum. Accedunt

Joannis Georgii Graevii annotationes longe auctiores et cor-

rections. Amsteloedamiy 1692, 8vo.

FLUDD, in latin De Fluctibus, Robert. Utriusque

Cosmi, majoris scilicet et minoris, metaphysica, physica

atque technica historia in duo volumma secundum Cosmi
differential!! divisa. Oppenhemij

y
cere Johannis Theodori de

Bry, typis Hieronymi Galleri
y 161 7-1621.

Veritatis Proscenium, in quo Aulaeum erroris tragicum
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dimovetur. Francofurti, typis Erasmi Kempjferi, sumptibus
Joannis Theodori de Bry, 1621. 6 parts bound in 3 vols. fol.

ol. mor. g. e.

With many fine prints by De Bry. Vol. I., including Parts 1st

and 2nd, is presentation copy to Lord Bacon from Fludd, in its original

binding..

FLUDD, in latin De Fluctibus, Robert. Utriusque
Cosmi, majoris scilicet minoris, metaphysica, physica atque
technica historia. Oppenhemii, cere Johannis Theodori de

Bry, typis Hieronymi Galleri, 161 7- 16 19.

Tractatus secundus, de naturae Simia, seu technica

Macrocosmi historia. Editio secunda. Francofurti sumpti-

bus hceredum Joannis Theodori de Bry, 1624, 3 vols. fol.

Philosophia sacra et vera Christiana seu Meteoro-

logia cosmica. Francofurti, in officina Bryana, 1626.

Anatomiae Amphitheatrum effigie triplici, more et con-

ditione varia, designatum. Francofurti, sumptibus Joannis

Theodori de Bry, 1623. Two parts in 1 vol. fol. ol. mor. g. e.

Philosophia Moysaica. Goudce, 1628.

Responsum ad Hoplocrisma-spongum . . . hoc est,

Spongiae M. Fosteri presbyteri expressio seu elisio. Goudce,

1638. Two parts in 1 vol. fol.

Medicina Catholica, seu mysticum artis medi-

candi sacrarium. Francofurti, 1629.

Sophiae cum moria certamen, in quo Lapis Lydius a

falso structore, Marino Mersenno, monacho, reprobatus

figmenta . . . examinat. 1629.

Summum Bonum, quod est, verum Magiae Cabalae

Alchymiae verae fratrum Roseae crucis verorum, subjectum,

in dictarum scientiarum laudem, et insignis calumniatoris

fratris Marini Mersenni dedecus publicatum, per Joachimum

Trizium. 1629.

Clavis philosophiae et alchymiae Fluddanae, sive Roberti

Fluddi ad epistolicam Petri Gassendi exercitationem re-

sponsum, in quo inanes Marini Mersenni objectiones exa-
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minantur atque auferuntur. Francofurti, 1633. Four parts

in 1 vol. fol. c.

FLUGEL, J. G. A complete Dictionary of the english

and german, and german and english languages, containing

all the words in general use. Leipsic, 1838, 2 vols. 8vo.

FLYTING (The) betwixt Montgomery and Polwart.

s. Hume (A.)

Foe, Daniel De. s. De Foe (D.)

FOGEROLES, F. De. De senum affectibus praecavendis

nonnullisque curandis enarratio. Lngduni, 1660, 4to.

FOGLIETTA, Uberto. Delia Republica di Genova,

libri II. Roma, Antonio Blado, 1559, i2mo. o. c.

De linguae latinae usu et praestantia, libri III.

Rom<z, Deangelis, 1574, 8vo.

Tumultus Neapolitani sub Petro Toleto. s. Rac-

COLTA degli Scrittori della storia di Napoli. Vol. VI.

FOLENGO, Giovan Battista. Commentaria in

primam D. Joannis Epistolam. Venetiis, Aldus, 1546, 8vo.

FOLENGO, TEOFILO. Merlini Cocai poetse Mantuani

opus Macaronicorum totum in pristinam formam per ma-

gistrum Acquarium Lodolam optime redactum. Venetiis,

Horatius de Gobbis, 1 58 1, 24mo.

Macoronicorum poema. 241110. o. r. mor.

FOLENGO, Teofilo, nel secolo Girolamo. Orlandino.

Vinegia, 1550, i2mo. o. v.

FOLKES, Martin. Tables of english and gold coins.

First published by Martin Folkes and now reprinted with

plates and explanations by the Society of Antiquaries.

London, 1763, 4to.

FOLKINGHAM. Brachygraphie, Post-Writt. Or the

art of short writing. Second edition. London, 1622, i2mo.

Presentation copy to Lord Cavendish from the author.
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FONSECA, DAMIANO. Del giusto scacciamento de
Moreschi da Spagna libri VI. Roma, 161 1, small 4to.

FONTAINE, NICOLAS. Memoires pour servir a l'his-

toire de Port-Royal. Cologne, 1783, 4 vols. i2mo.

FONTAINES, LOUIS, Sieur de St. Marcel. A Relation

of the country of Jansenia, with a map of the countrey (sic).

Translated into english by P. B. London, 1668, small 8vo.

FONTANA, Carlo. II Tempio Vaticano, e sua ori-

gine. Opera tradotta in lingua latina da Giovan Giuseppe

Bonnerve de S. Romain. (Ital. Lat.) Roma, 1694, imp.

fol. v. With plates.

Utilissimo trattato delle acque correnti diviso in

tre libri. Roma, 1696, fol.

L' Anfiteatro Flavio descritto e delineato. Ham,
1725, fol.

Delia trasportatione dell' Obelisco Vaticano, e

delle fabriche di Nostro Signore Papa Sisto V. fatte dal

Cavr Fontana. Roma, 1690, fol.

FONTANA, FELICE. Traite sur le venin de la Vipere,

sur les poisons Americains, sur les laurier-cerises, et sur

quelques autres poisons vegetaux. Avec figures. Florence,

1 78 1, 2 vols. 4to.

Opuscules physiques et chymiques. Traduit de

l'italien par M. Gibelin. Paris, 1784.

Recherches physiques sur la nature de Fair nitreux.

Paris, 1776. 2 vols, in 1, 8vo.

FONTANA, PUBLIO. Delphinis, ad Joannem Del-

phinum Brixiae episcopum. Venetiis, 1582, 4to. o. c.

FONTANI, Abbate Francesco. Viaggio Pittorico

della Toscana. Firenze, 1 801-1803, 3 vols. imp. fol.

FONTANINI, Monsignor GlUSTO. Delia Eloquenza

italiana. Roma, 1726, small 4to.

De antiquitatibus Hortae, coloniae Etruscorum,

libri tres. Cum figuris seri incisis, et gemina appendice
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monumentorum ex Codd. potissimum Vaticanis. Editio

tertia aucta et recognita.—Discorso di Monsignor Ferdi-

nando Nuzzi intorno alia coltivazione e popolazione della

Campagna di Roma. Romce, 1723, 4to.

FONTANO, JACOPO. Della guerra di Rhodi libri III.

Vinegia, Vincenzo Vangris, 1545, i2mo.

FONTEJUS, Joannes Baptista. De prisca Caesiorum

Gente commentariorum libri duo. Cum Julii Jacoboni

appendice. (Cum fig.) Bononice, Rossi, 1582, fol. o. r. mor.

with french arms. Title enclosed in a fine border.

FONTENELLE, BERNARD LE BOVIER De. S. LE BOVIER

DE FONTENELLE.

FOOTE, Samuel. Dramatic works. Fifth edition.

London, 178 1, 4 vols. 8vo.

The Minor, a comedy. 8vo. o. r. mor.

Dedicated to William, Duke of Devonshire.

FORBES, JAMES. Oriental Memoirs : selected and

abridged from a series of familiar letters written during

seventeen years' residence in India
;
including observations

on parts of Africa and South America, and a narrative of

occurrences in four Indian voyages. London, 1813,4 vols.

4to. russia, g. e. With 95 plates.

FORBES, James D. Travels through the Alps of

Savoy and other parts of the Pennine chain, with observa-

tions on the phenomena of glaciers. Edinburgh, 1 843, 8vo.

Norway and its glaciers visited in 185 1, followed

by journals of excursions in the High Alps of Dauphine,

Berne, and Savoy. Edinburgh, 1853, 8vo. r. mor.

FORBES, Patrick, M.D. A full view of the public

transactions in the reign of Queen Elizabeth; or a particular

account of all the memorable affairs of that Queen. Pub-

lished from original mss. in the Paper Office, Cottonian

Library, etc. London, 1 740-1 741, 2 vols. fol.
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FORBES, WILLIAM, Bishop of Edinburgh. Considera-

tiones modestae et pacificae de Justificatione, Purgatorio,

Invocatione sanctorum, Christo mediatore, et Eucharistia.

Opus posthumum. Editio quarta, una cum versione an-

glica. Oxonii, 183 1 -183 5, 2 vols. 8vo.

FORBES, Sir William. An account of the life and
writings of James Beattie, LL.D., including many of his

original letters. Second edition. With portrait. Edinburgh,

1807, 3 vols. 8vo.

FORBIGER, Albert. Handbuch der alter Geographie

aus der Quellen bearbeitet. Mit Karten und Tabellen.

Leipzig, 1 842-1 848, 3 vols, royal 8vo.

FORBIN, Louis-Nicolas-Auguste De. Voyage
dans le Levant en 18 17 et 1818. Paris, 18 19, 8vo.

Souvenirs de la Sicile. Paris, 1823, 8vo.

FORCELLINI, Egidio. Totius latinitatis Lexicon

consilio et cura Jacobi Facciolati opera et studio ^Egidii

Forcellini. Edidit, anglicam interpretationem in locum

italicae substituit ; Auctarium denique et Horatii Tursel-

lini de particulis latinae orationis libellum, etiam Gerrardi

siglarium romanum et Gesneri indicem etymologicum ad-

jecit Jacobus Bailey. Londini, 1828, 2 vols. 4to. russia.

FORD, RANULPH. Christianas religionis, sive Ecclesiae

Anglicanae articuli XXXIX. perspicua analysi breviter

explicati. Londini, 1720, 8vo. o. gr. mor. rich binding. L. P.

FORD, Simon. Conflagratio Londinensis poetice de-

picta. The conflagration of London poetically described,

both in latin and english. London, 1667, 8vo.

FORDE, JOHN, of the Middle Temple. Fames Me-

moriall, or the Earl of Devonshire deceased. London, Chris-

topher Purset, 1606, 4to.

The dramatic Works, in two volumes. With notes,

critical and explanatory, by W. Gifford, to which are added

Fame's memorial, and verses to the memory of Ben Jonson.

London, 1827, 2 vols. 8vo.



144 FOREEST—FORSTER.

FOREEST, or Forest, Jean. Idyllia sive Heroes, et

alia poematia quaedam. (Gr.) Ex officina Plantiniana Raphe-

lengii, 1605, 4to. o. c. L. P.

Foreign Field Sports, s. Field Sports.

FORNARI, SlMONE. Spositione sopra l'Orlando Furi-

oso di M. Ludovico Ariosto. Con la sua vita. Fiorenza,

Torrentino, 1549- 15 50, 2 vols. 8vo. o. r. mor. g. e. L. P.

FORREST, Captn. Thomas. A voyage to New
Guinea, and the Moluccas from Balambangan : including an

account of Magindano Sooloo, performed in the years 1774-

1776. Illustrated with 30 copper plates. London, 1779, 4to.

A voyage from Calcutta to the Mergui Archipe-

lago lying on the east side of the Bay of Bengal. London
t

1792, 4to.

FORSKAL, PETRUS. Flora ^Egyptiaco-Arabica.

Descriptiones animalium, avium, amphibiorum, piscium, in-

sectorum, vermium quae in itinere orientali observavit.

Icones rerum naturalium quas in itinere orientali depingi

curavit. Post mortem auctoris edidit Carsten Niebhur.

Haunice, 177$. 3 parts in 1 vol. 4to.

FORSTER, George. A voyage round the World in

His Britannic Majesty's sloop, Resolution, commanded by
Captain James Cook, during the years 1772, 1773, 1774,

1775. London, 1777, 2 vols. 4to.

A journey from Bengal to England through the

Northern part of India, Kashemire, Afghanistan, and

Persia, and into Russia by the Caspian Sea. London, 1798,

2 vols. 4to.

FORSTER, Johann REINHOLD. Geschichte der

Entdeckungen und Schiffahrten im Norden, mit neuen

Originalkarten versehen. Frankfurt an der Oder, 1784, 8vo.

History of the voyages and discoveries made in

the north. Translated from the german and elucidated by

maps. London, 1786, 4to.
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FORSTER, Johann Reinhold. Observations made
during a voyage round the World on physical geography,

natural history, and ethic philosophy. London, 1778, 4to.

FORSTER, JOHN. Arrest of the Five Members by
Charles the First. A chapter of english history rewritten.

London, i860, cr. 8vo.

Sir John Eliot : a biography, 1 590-1632. London,

1864, 2 vols. 8vo.

FORSTER, John B. The life and times of Selina,

Countess of Huntingdon. London, 1840, 2 vols. 8vo.

FORSYTH, J. S. The Antiquary's Portfolio, or cabinet

selection of historical and literary curiosities on subjects

principally connected with the manners, customs, and morals

of Great Britain, during the middle and latter ages. London,

1825, 2 vols. 8vo. John Stow and John Evelyn's portraits

by P. Roberts.

FORSYTH, William. Life of Marcus Tullius Cicero.

With illustrations. Second edition. London, 1867, cr. ^vo -

FORTEGUERRI, NlCOLd. Ricciardetto. Londra

(Parigi), Perraidt, 1767, 3 vols. i8mo., o. fr. c. g. e.

Ricciardetto. Milano, 181 3, 3 vols. 8vo. CLASSICI

Italiani, vols. 227-229.

FORTEGUERRI, or Carteromaco, Scipione.

Oratio de laudibus literarum grsecarum Venetiis habita.

Venetiis, ex Aldi Neacademia, 1504, 8vo. v.

FORTESCUE, Sir JOHN. A learned commendation

of the politique lawes of England. Written in latine and

newly translated into englishe by Robert Mulcaster. Lon-

don, by Richard Tottell, 1573, i6mo.

The difference between an absolute and limited

Monarchy, as it more particularly regards the English Con-

stitution. Published' with some remarks by John Fortes-

cue-Aland. London, 1714, 8vo. L. P.

11. l



146 FOR TIS—FOTHERB Y.

FORTIS, Alberto. Travels into Dalmatia. Illus-

trated with 20 copper plates. London, 1778, 4to.

FORTIUS, or Steeck, Joachimus, Ringelbergius.

Opera. Lngdnni, 1 53 1, 8vo.

FORTOUL, Hippolyte. De l'Art en Allemagne.

Paris, 1 841-1842, 2 vols. 8vo. h. r. mor.

FORTUNATUS, Venantius Honorius Clementi-

ANUS. Carminum, epistolarum et expositionum libri XI.

multis poematis, aliquot etiam librorum membris aucti.

Additi praeter supplementa, de vita S. Martini libri IV. a

Christophoro Browero. Mogmitice, 1630, 4to.

With Richard Bentley's autograph.

FOSBROKE, Thomas Dudley. Berkeley Manu-
scripts. Abstracts and extracts of Smyth's lives of the

Berkleys, illustrative of ancient manners and the Constitu-

tion. To which are annexed a copious history of the castle

and parish of Berkeley, and biographical anecdotes of Dr.

Jenner. London, 1821, 4to.

FOSCARINI. Istoria della Republica Veneta. s. Venice.

FOSCOLO, Ugo. Prose e versi. Milano, Silvestri,

1825, i2mo.

Prose e poesie, edite ed inedite, ordinate da Luigi

Carrer, e corredate della vita dell' autore. Venetia, 1842,

royal 8vo. h. v.

Essays on Petrarch. London, 1823, 8vo.

On the flyleaf,
u To T. Hatfield from his friend Ugo Foscolo.

London, February 14, 1823."

FOSSA, JOANNES. De Arte poetica liber. Parisiis,

apud Joannem Lodoicum Tiletanum, 1545, 4to. o. c.

FOSTER, JOHN. An Essay on the different nature of

accent and quantity. Eton, 1762, 8vo.

FOTHERBY, Martin, Bishop of Salisbury. Atheo-

mastix
;
clearing four truths against atheists and infidels.

London, 1622, fol.
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FOTHERGILL, John, M.D. A complete collection of

his medical and philosophical works. With an account of

his life and occasional notesbyJohn Elliot. London, iy8o,8vo.

FOUCHER. Traite des Hygrometres, ou machines pour

mesurer lasecheresse et l'humidite del'air. Paris, 1686, i2mo.

With Richard Bentley's autograph.

FOUCHER d' OBSONVILLE. Essais philosophiques

sur les mceurs de divers animaux etrangers. Paris, 1783, 8vo.

FOUGEROUX de BONDAROY, Auguste-Denis.

Art du Tonnelier. Paris, 1763, fol.

FOULIS, HENRY. The History of the wicked plots

and conspiracies of our pretended Saints
;
representing the

beginning, constitution, and designs of the Jesuite. With

the conspiracies of some Presbyterians. London, 1662, fol.

FOUNDLING HOSPITAL, at Moscow in Russia (in

russian). Moscow, 1789, 2 vols. 4to.

FoUQUE, Baron de la Motte. s. La Motte Fouque.

FOURCROY, ANTOINE-FRANCOIS. Systeme des con-

naissances chimiques, et de leurs applications aux phe-

nomenes de la nature et de l'art. Paris, An. IX. (1801),

5 vols. 4to. o. c.

Elementary lectures on chemistry and natural

history, translated by Thomas Elliot. Edinburgh, 1785,

2 vols. 8vo.

Analyse chimique de l'eau sulphuree d'Enghien

(avec M. De Laporte). Paris, 1788, 8vo.

FOURNIER, GEORGES. Hydrographie, contenant la

theorie et la practique de toutes les parties de la navigation.

Paris, 1643, fol.

Traite des Fortifications, ou architecture militaire,

en deux parties. Troisieme edition. Paris, 1661, 32mo.

L'Antiloimotechnie, ou l'art qui chasse la peste, et

tous ses accidents. Paris, i66g, 241T10.
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FOWLER, John. The last Guinea, a poem. London,

1720, 8vo.

FOWLER, William. Stained glass and mosaic pave-

ments. Fol.

FOX, Right Hon. Charles James. History of the

early part of the reign of James the Second, with an intro-

ductory chapter. To which is added an Appendix. Lon-

don, 1808, 4to. russia, g. e. L. P.

Speeches in the House of Commons. London,

181 5, 6 vols. 8vo.

FOX, Edward, Bishop of Hereford. Opus eximium,

de vera differentia regiae potestatis et ecclesiastical, et quae

sit ipsa Veritas ac virtus utriusque. Londini, in cedibns

Thomce Bertheleti, 1 5 34, 4to.

FOX, GEORGE. A Journal, or historical account of his

life, travels, sufferings, christian experiences, etc. London,

1765, fol.

FOX, Henry Richard, 3rd Baron Holland. Some
account of the life and writings of Lope Felix de Vega
Carpio. London, 1806, 8vo. gr. mor. L. P.

Some account of the life and writings of Lope
Felix de Vega Carpio and Guidon de Castro. London,

1 8 17, 2 vols. 8vo. L. P.

FOX, Marie, Princess Liechtenstein. Holland

House. With numerous illustrations. London, 1874, 2

vols. 4to.

FOX, Samuel. The History and antiquities of the

parish church of S. Matthew, Morley, in the county of

Derby. With seventeen illustrations from original draw-

ings, by George Bailey. Edited by Robert Rigsby. Lon-

don, 1872, fol.

FOX, Sir Stephen. Memoirs of life from his first

entrance upon the stage of action under the lord Piercy, till

his decease. London, 17 17, 8vo.
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FOXE, or Fox, John. Actes and Monuments of

matters most speciall and memorable happening in the

Church, with an universall history of the same. London,

Peter Short, 1 596, 2 vols. fol. russia, g. e. Bl. letter.

Acts and Monuments ; a new and complete

edition, with a preliminary dissertation by the rev. George

Townsend. Edited by the rev. Stephen Reed Cattley.

London, 1 839-1 841, 8 vols. 8vo.

Contra Hieron. Osorium, ejusque odiosas insec-

tationes pro Evangelicae veritatis necessaria defensione,

responsio apologetica. Per clariss. virum, Gualt. Haddo-

num, inchoata ; deinde suscepta et continuata per Joan.

Foxum. Londini, ex officina Johannis Daij, 1577, 4to. L. P.

Presentation copy to Queen Elizabeth.

FOXE, Capt. LUKE. The North-west Fox, or Fox
from the north-west Passage. London, 1635, 4to. With a

map and woodcut.

FRACASTORO, GlROLAMO. Opera omnia. Acces-

serunt Andrse Naugerii, patricii Veneti, orationes duse, car-

minaque nonnulla. Venetiis, apud Juntas, i555,4to. L. P.

Poemata omnia, nunc multo quam antea emenda-

tiora ; accesserunt reliquiae carminum Joannis Cottae, Bon-

fadii, etc. Patavii, Cominus, 17 18, 8vo. o. c.

Syphilis, sive Morbus Gallicus. Parisiis, Lndo-

vicus Cyaneus, 1 53 1, 8vo.

Syphilidis, sive Morbi Gallici libri III. Joseph

libri II. Item carminum liber I. Rutilii Claudii Numatiani

Galli Itineraria. Antaerpice, 1562, i2mo.

FRACCHI, Ambrogio Novidio. Sacrorum Fastorum

libri XII. cum romanis consuetudinibus per toturn annum,

suisque causis, ac stellis. Romce, apud Antonium Bladum,

1547, 4to. With woodcuts.

FRANCE. Description historique et geographique de

la France, s. DUFOUR DE LONGUERUE.
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FRANCE. Four years in France, or a narrative of an

english family's residence there during that period, pre-

ceded by some account of the conversion of the author to

the catholic faith. London, 1826, 8vo.

Guide classique du voyageur en France. Paris,

1835, i2mo.

An historical collection of the most memorable

accidents and tragical massacres of France under the

reigns of Henri II., Francis II., Charles IX., Henri III.,

and Henri IV. London, Thomas Creede, 1598, fol.

The mutable and wavering estate of France from

the yeare of our Lord 1460 until the year 1595. London,

Thomas Creede, 1597, fol.

A map of the Northern part of France, showing

the operations of the allied armies. London, 1793, 8vo.

Nouveau voyage de France, s. VOYAGES.

The Policy of the clergy of France to destroy the

Protestants of that kingdom. London, 1 68 1, i2mo.

A Survey of Fraunce. s. J. D.

Vues de belles maisons de France. Paris,

4to. obi.

Franchevtlle, Mr. De. Siecle de Louis XIV. s.

Arouet de Voltaire.

FRANCHET, Jean, diet PHILAUSONE. Deux Dia-

logues du nouveau langage frangois, italianize, et autrement

desguize, principalement entre les courtisans de ce temps.

Envers, par Gnillaume Niergue, 1579, i8mo. o. r. mor. g. e.

FRANCHINI, Gioseffo Guidalotti. Vita di Dome-
nico Maria Viani, pittore Bolognese. Bologna, 17 16, i2mo.

FRANCINE, Alexander. A new book of Architec-

ture set forth by Robert Pricke. London, 1669, fol.

FRANCISCUS Priscianensis. Argumentorum ob-

servationes in omneis Ciceronis epistolas. Venetiis, apud

Aldifilios, 1549, 8vo.
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FRANCK, Adam. Moralistes et philosophes. Paris,

1872, 8vo.

FRANCKLIN, William. Observations made on a

tour from Bengal to Persia, in the years 1786-1787. With
a short account of the remains of the celebrated palace of

Persepolis. London, 1790, 8vo.

FRANCO, Giacomo. Habiti d' huomeni et donne

Venetiane con la Processione della Serma . Signoria, et altri

particolari, cioe trionfi, feste, et cerimonie publiche della

nobilissima citta di Venetia. Venetia, 16 10.

La citta di Venetia con V origine e governo di quella.

Parte seconda. Venetia, 16 14. Two parts in I vol. fol.

Title pages and 39 plates.

FRANCO, NICOL6. Le Pistole vulgari. Venetia,

1538, 4to.

II Petrarchista, dialogo. Vinegia, Gabriel Iolito

de Ferrari, 1541, i2mo.

Dialoghi piacevoli. Vinegia, de Ferrari, 1545, i2mo.

Francois de Sales, s. Sales (St. F.)

FRANK, Mark, D.D. Sermons. Oxford, 1849, 2

vols. 8vo.

FRANKLAND, Charles Colville. Travels to and

from Constantinople in the years 1827 and 1828. London,

1829, 2 vols. 8vo.

FRANKLIN, Benjamin. The complete works in

philosophy, politics and morals. With memoirs of his

early life written by himself. London, 1806, 3 vols. 8vo.

Experiments and observations on electricity made

at Philadelphia in America. London, 175 1, 4to.

An historical review of the Constitution and go-

vernment of Pennsylvania, from its origin. London, i759> 8vo -

CEuvres, traduites de 1'Anglais sur la quatrieme

edition par M. Barbeu Dubourg, avec des additions nou-
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velles et des figures en taille-douce. Paris, 1773. 2 vols,

in 1, 4to.

FRANKLIN, Capt. Sir John. Narrative of a Journey

to the shores of the Polar Sea in the years 18 19, 20, 21, and

22. With an appendix on various subjects relating to

science and natural history, including an account of the

progress of a detachment to the eastward by John Richard-

son. London, 1823, 4to.

Narrative of a second Expedition to the shores of

the Polar Sea, in the years 1825, 26 and 27. Illustrated

with numerous plates and maps. London, 1828, 4to.

FRANKLYN, Gilbert. A candid Inquiry into the

nature of government, and the right of representation.

London, 1788, 8vo.

FRASER, JAMES. The history of Nadir Shah, for-

merly called Thomas Kuli Khan, the present Emperor of

Persia. To which is prefixed a short history of the Moghol

Emperors. London, 1742, 8vo.

FRASER, James Baillie. Journal of a tour through

part of the snowy range of the Himala mountains, and to

the sources of the rivers Jumna and Ganges. London,

1820, 4to.

Views in the Himala mountains. London,

1820, fol.

Narrative of a journey into Khorasan in the years

1 82 1 and 1822, including some account of the countries to

the north east of Persia. London, 1825, 4to.

FRATTA, Giovanni. La Malteide, poema. Venetia,

1596, 4to.

FRAUNCE, Abraham. The Lawiers logike exem-

plifying the praecepts of logike by the practise of the

Common Law. London, William How, 1588, 4to.

FREARD, Roland, Sieur de Chambray. Parallele

de l'Architecture antique avec la moderne. (No place nor

date,) fol.
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FREARD, Roland, Sieur de Chambray. Parallele

de 1'Architecture antique avec la moderne. Avec un recueil

des dix principaux auteurs qui ont ecrit des cinq ordres

;

sgavoir, Palladio et Scamozzi, Serlio et Vignola, D. Barbaro
et Cataneo, L. B. Alberti et Viola, Bullant et de Lorme,
comparez entr'eux. Seconde edition. Paris, 1702, fol. L. P.

FREDERIC II., Roi de Prusse. CEuvres posthumes.

Berlin, 1788, 15 vols. 8vo.

Anti-Machiavel, ou essai de critique sur le Prince

de Machiavel, publie par Mr. de Voltaire. Marseille,

1 74 1, 8vo.

Anti-Machiavel, or an examination of Machiavel's

Prince, with notes historical and political. London, 1741, 8vo.

L' arte della guerra. Poema (recato in Italiano.)

Venezia, 1769, fol. o. c. With frontispiece and engraved

border.

Vie de Frederic II., Roi de Prusse, accompagnee

d'un grand nombre de remarques, pieces justificatives, et

anecdotes. Strasburg, 1787, 4 vols. i2mo. calf.

FREDRO, Andreas Maximilianus. Gestorum populi

Poloni sub Henrico Valesio Polonorum postea vero Galliae

rege. Dantisci, 1652, 4to. o. v.

FREEMAN, Rev. Thomas B. Journal of various

visits to the kingdom of Ashanti Aku and Dahomi in

Western Africa, with appendix. Together with an histori-

cal introduction by the Rev. John Beecham. Second edi-

tion. London, 1844, i2mo.

FREE MASONRY. The Constitutions of the Free-

Masons, containing the history, charges, regulations, &c. of

that most ancient and right worshipful Fraternity. For the

use of the Lodges. London, in the year of Masonry 3723,

anno Domini, 1723, 4to.

FREESTON, JOSEPH. Memoirs written by himself.

With a preface by Robert Hall. London, 1823, 8vo.



154 FREE-THINKER—FREZIER.

FREE-THINKER (The) from Lady-day 1718 to

Michaelmas 1719. London, 1722-1723, 3 vols. 8vo. o. gr.

mor. g. e. L. P.

- FREGOSO, Antonio Philaremo. Dialogo de For-

tuna. Venetia, 1522.

Opera nova intitolata Cerva Bianca. Venetia, 15 16.

Opera Nova, la qual tratta di doi philosophi, cioe, de

Democrito che rideva de le pazie, et Heraclyto che piangeva.

Venetia, 1522. 3 vols, in i, i2mo.

FREHER, MARQUARDUS. Directorium in omnes fere

quos superstites habemus chronologos, annalium scriptores

et historicos, potissimum Romani, Germanicique Imperii.

Iterum recognovit, auxit, Joannes David Koelerus. Ac-

cessit G. Sagittarii dissertatiuncula de praecipuis scrip-

toribus historiae Germanicae. Norimbergce, 1734, 4to.

FREIND, John, M.D. Opera omnia medica. London,

1733, fol

With Freind's portrait, by G. Vertue, after Dahl.

Praelectiones chymicae, in quibus fere omnes opera-

tiones chymicae ad vera principia, et ipsius naturae leges

rediguntur, anno 1704, Oxonii, in Museo Ashmoleano

habitae. Londini, 1726, 8vo.

FREKE, John. A Treatise on the nature and pro-

perty of fire. London, iy$2, 8vo.

FRERET, Nicolas. Defence de la Chronologie,

fondee sur les monuments de l'histoire ancienne, contre le

systeme chronologique de Mr. Newton. Publiee depuis la

mort de l'auteur. Paris, 1758, 4to.

Fresne, Carolus Du Cange, Dominus Du. s. Du-
FRESNE.

Fresnoy, C. A. Du. s. Dufresnoy (C. A.)

FREZIER, Amedee-Francois. A Voyage to the

South Sea, and along the coasts of Chili and Peru, in the

years 17 12, 17 13 and 17 14. London, 17 17, 4to.
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FREZIER, Amedee-Francois. La Theorie et la

practique de la coupe des pierres et des bois pour la con-

struction des voutes et autres parties des batimens civils et

militaires
; ou traite de stereotomie a l'usage de l'architec-

ture. Strasbourg, 1737- 1739, 3 vols. 4to.

FREZZI, Federico, Vescovo di Foligno. Incomincia
el libro intitolato Quatriregio del decursu de la vita hu-

mana de messer Federico, fratre dell' ordine de Sancto
Dominico, eximio maestro in sacra theologia. Impresso a
Peruscia per Maestro Steffano Arns almano nel 1481, fol. o.

r. mor. g. b. goth. First edition.

FRIDERUS, Joannes. Medicina animae. Vitebergce,

excadebat Nicolaus Schirlentz, 1537, 1 2mo.

FRIDEVALLIUS, Hugo. De tuenda sanitate libri

VI. Antuerpice, ex officina Chr. Plantini, 1568, i2mo.

FRISCHLIN, NlCODEMUS. Phasma, hoc est comcedia

posthuma nova et sacra : de variis haeresibus et haeresi-

archis. 1598, 8vo. o. gr. mor.

De Thou's copy, with his arms and monogram.

Poemata. Argentorati, 1608, i8mo. o. gr. mor. g. e.

De Thou's copy, with his arms and monogram.

Priscianus vapulans, comcedia lepida faceta et

utilis, in qua demonstrantur solcecismi et barbarismi. Ar-

gentorati, 1580, 1 2mo,

FRISI, PAOLO. Opera. Mediolani, 1782-1785,3 vols. 4to.

Opuscoli filosofici. Milano, 178 1, 8vo.

FRISING, MARTINO RULANDO. Synonimorum grae-

corum sylva plenissima alphabetico ordine, pro graecae lin-

guae studiosis. 1579, i8mo.

FROISSART, JEAN. Croniques de France, dangle-

terre, descoce, despaigne, de Bretaigne, de Gascongne, de

Flandres et lieux circonvoisins. Paris, Jehan Petit, 15 18.

4 vols, bound in 2, 4to. goth.
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FROISSART, Jean. L'Histoire et Chronique de

Messire Jehan Froissart, revue et corrigee sur divers exem-

plaires, par Denis Sauvage. Lyon, par Jan de Tonrnes,

1 5 59_1 5^ r • 4 v°ls - bound in 1, fol.

Chronicles of England, France, and the adjoining

countries, from the latter part of the reign of Edward II. to

the coronation of King Henry IV. newly translated by

Thomas Johnes. At the Hafod Press, 1803- 1805, 4 vols,

fol. g. mor. g. e. L. P.

Uniform with MONSTRELET.

Chronicles of England, France, Spain, and the

adjoining countries, from the latter part of the reign of

Edward II. to the coronation of Henry IV. Newly trans-

lated by Thomas Johnes. Second edition. London, 1806,

12 vols, and a vol. of plates. 8vo.

FROMENTIERES, Jean-Louis De, Eveque d'Aire.

Oraison funebre d'Anne d'Autriche, infante d' Espagne.

Paris, 1666, 4to.

FRONTINUS, Sextus Julius. Sextus Julius Fron-
TINUS vir consularis de re militari. Flavius VEGETIUS
vir illustris de re militari. ^ELIANUS de instruendis aciebus.

Modesti libellus de vocabulis rei militaris. Impressit

omni solertia Plato de Benedictis Bononiensis in alma civitate

Bononice, anno salutis 1496, fol. br. mor. g. e. & border.

Another copy, fol. o. citr. mor.

De Aquaeductibus urbis Romae commentarius.

Antiquae fidei restitutus, atque explicatus, opera et studio

Joannis Poleni. Patavii, Manfre, 1722, 4to. o. c.

Strategematicon libri IV. Cum notis integris

variorum, curante Francisco Oudendorpio. Lugdimi Bata-

vorum, 173 1, 8vo.

Quae extant. Robertus Keuchenius notis et emen-

dationibus illustravit. Amstelodami, 1661, 8vo.

Les Stratagesmes, de la traduction de Nicolas

Perrot, sieur d' Ablancourt. s. Perrot (N.)
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FRONTO, Marcus Cornelius. Selections from the

works of M. Aurelius Fronto, lately discovered by Mon-
signore Mai, librarian of the Vatican. By J. McQuige.
Romcz, 1824, 8vo.

FROUDE, James Anthony. History of England
from the fall of Wolsey to the death of Elizabeth. London,
1 85 8-1 870, 12 vols. 8vo.

The English in Ireland in the eighteenth century.

London, 1872- 1874, 3 vols. 8vo.

FRY, Caroline. The Listener. Seventh edition.

London, 1836, 2 vols. 8vo.

FRY, EDMUND. Pantographia, containing accurate

copies of all the known alphabets in the World. London,

1799, royal 8vo. bl. c.

FRY, Elizabeth, and GURNEY, J. Report ad-

dressed to the Marquess of Wellesley, Lord-Lieutenant of

Ireland, respecting their late visit to that country. London,

1827, 4to.

FRY, Francis. The Bible of Coverdale, MDXXXV.
Remarks on the title ; the year of publication ; the pre-

liminary ; the water-marks, etc. With fac-similes. Lon-

don, 1867, royal 8vo. On Vellum.

FRY and STEELE. Specimens of printing types.

London, 1794, 4to.

FRYER, John. A new account of East India and

Persia in eight letters, being nine years' travels, begun 1672

and finished in 1681. Illustrated with maps, figures, and

useful tables. London, 1698, fol.

FRYKE, Christopher. A Relation of two several

voyages made into the East Indies, by Christopher Fryke,

and Christopher Schewitzer. London, 1700, 8vo.

FUCHS, Samuel. Metoposcopia et Ophthalmoscopia.

Cum figuris. Argentina, 161 5, 8vo.
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FULGENTIUS, Planciades, Fabius, Episcopus. In

Mythologiis. In officina Sigismundi Grym medici atque

Marci Vuirsung, Angustee Vindelicorum, anno 1 521, fol. v.

FULLER, Thomas. The historie of the Holy Warre.

Cambridge, Thomas Buck, 1639. The Holy State. Loitdon,

John Redmayne, 1663. 2 vols, bound in 1, fol.

The historie of the Holy Warre. Cambridge,

Thomas Buck, 1639, fol. russia, g. e. by Hering.

Brilliant impression of the frontispiece by W. Marshall, and

a map.

Another copy, bound with the Holy State. The
fourth edition. London, 1663, fol.

Frontispiece and plates by W. Marshall.

A Pisgah—sight of Palestine, and the confines

thereof, with the history of the Old and New Testament

acted thereon. London, 1650, fol. o. c.

Frontispiece designed by Clein, 28 maps and plates by W.
Marshall, R. Vaughan, Thomas Cross, and others.

Another copy, russia, g. e.

The Church history of Britain ; from the birth of

Jesus Christ, until the year 1648. London, 1655. The
history of the University of Cambridge. 1655. The history

of Waltham-Abbey, in Essex, founded by King Harold.

London, 1655. Three parts in 1 vol. fol. russia, g. e.

The history of the Worthies of England. London,

1662, fol. russia, g. e.

With Fuller's portrait by D. Loggan.

The history of the Worthies of England. First

printed in 1662. A new edition, with a few explanatory

notes, by John Nichols. London, 181 1, 2 vols. imp. 4to.

russia, g. e.

- Fuller's portrait by Freeman.

FULVIO, Andrea. Opera delle Antichita della citta

di Roma. Vinegia, 1543, 8vo. o. r. mor.
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FULVIO, Andrea. Opusculum de mirabilibus novae

et veteris urbis Romae, editum a Francisco de Albertinis.

Romcs, 15 10, 4to.

De Urbis antiquitatibus libri quinque. Romcz,

1545, i2mo.

Fumee, Martin, Sieur de Marly-le-ChAtel. s.

Lopez de Gomara.

Fumifugium. s. Evelyn (J.)

FUNCK, or Funccius, Johann Nicolaus. De
origine latinae linguae tractatus, quo Germanise, ceu matri,

primos Italiae incolas, ac proin Romanos, suum et genus

et linguam debere, ex utriusque gentis antiquitatibus et

ipsa populorum migratione demonstratur. Giessce etFranco-

furti, 1720.

De pueritia latinae linguae tractatus. Marburgi Catto-

rum, 1720. 2 vols, in 1, 4to. o. c.

De adolescentia latinae linguae tractatus. Mar-
burgi Cattorum, 1723, 4to. o. c.

De virili aetate latinae linguae tractatus. Mar-
burgi Cattorum, 1727, 4to. o. c.

De imminenti latinae linguae senectute tractatus.

Marburgi Cattorum, 1736, 4to. c.

FUNNELL, William. A voyage round the World,

containing an account of Captain Dampier's expedition into

the South Sea in the ship St. George, in the years 1703 and

1704. London, 1707, 8vo.

FURERUS, CHRISTOPHORUS. Itinerarium ^Egypti,

Arabiae, Palestinae, Syriae, aliarumque regionum Orien-

talium. Norimbergcz, 1621, 4to. o. v.

FURETIERE, ANTOINE. Dictionnaire universel, con-

tenant generalement tous les mots francois, tant vieux que

modernes, et les termes des sciences et des arts. Troisieme

edition, revue, augmentee et corrigee par M. Basnage de

Bauval. Rotterdam, 1708, 3 vols. fol.



i6o FURSTENBERG—FUSE LI.

FURSTENBERG, Ferdinandus, Episcopus Pader-

bonensis, Baro De. Monumenta Paderbonensia, ex historia

romana, francica, saxonica eruta, et novis inscriptionibus,

figuris, tabulis geographicis et notis illustrata. Accedunt

Caroli Magni capitulatio de partibus Saxoniae, ex anti-

quissimo ms. Palatino Bibliothecae Vaticanae, et Pane-

gyricus Paderbornensis. Editio altera, priori auction Am-
stelodami, apud Danielem Elzeverium, 1672, 4to.

Frontispiece, three maps. Ferd. and Theod. Furstenberg's por-

traits, and 27 plates by A. Blotelingh, and L. Visscher.

FUTURE STATE. A View of the Scriptures revela-

tions, concerning a future state, laid before his parishioners

by a country pastor. Fourth edition. London, 1837, i2mo.

FUSELI, HENRY. Lectures on Painting, delivered at

the Royal Academy, March, 1801. With additional obser-

vations and notes. Lo7tdon, 1801, 4to. russia.



ABIANI, VlNCENZO. I Gelosi,

comedia. s. COMEDIE.

GABUCINUS, Hieronymus.
Hieronymi Gabucinii, Fanestris

medici ac philosophi, de comitiali

Morbo libri III. Venetiis, Aldus,

1 561, 4to. v.

GABUZIO, GlANNANTONio. De vita et rebus gestis

Pii V. Pont. Max. libri VI. Roma, 1605, foL

GACHARD, L. P. Correspondance de Marguerite

d'Autriche. s. Marguerite d'Autriche.

Correspondance de Philippe II. s. PHILIPPE II.

GAGE, Thomas. A new survey of the West Indies,

containing a journal of three thousand and three hundred

miles within the main land of America. London, 1648, 4to.

A new survey of the West Indies. Second edi-

tion. London, 1655, 4to.

II. M
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GAGE, Thomas. A new survey of the West Indies.

Third edition. London, 1677, 8vo.

GAGLIARDI, Paolo. Parere intorno all' antico stato

de' Cenomani ed a' loro confini. Padova, 1724, 8vo.

GAILLARD, Gabriel-Henri. Histoire de Francois

Premier, roi de France, dit le Grand Roi et le Pere des

lettres. Seconde edition. Paris, 1769, 8 vols. i2mo.

Histoire de Francois Premier. Nouvelle edition,

avec portrait. Paris, 18 19, 8 vols. 8vo.

Histoire de Charlemagne, precedee de considera-

tions sur la premiere Race, et suivie de considerations sur

la seconde. Paris, 1782, 4 vols. i2mo.

Histoire de Charlemagne. Nouvelle edition,

augmentee de la vie de Witikind le Grand, due des Saxons,

et rival de Charlemagne, par Dreux du Radier. Paris, 18 19,

2 vols. 8vo.

GALAUP, Jean-Francois, Comte de La Perouse.

Voyage de La Perouse autour du Monde, publie confor-

mement au decret du 22 Avril, 1 791, et redige par M. L.

A. Milet-Mureau. Paris, an V. (1797), 4 vols. 4to. and a

vol. fol. max. of Atlas.

A Voyage round the World in the years 1785, 6,

7 and 8. Translated from the french. London, 1798, 3

vols. 8vo.

GALE, Thomas and FELL, John. Rerum Anglica-

rum Scriptorum veterum Tom. I. quorum Ingulfus nunc

primum integer, caeteri nunc primum prodeunt. (Opera J.

Fell et G. Fulman.) Oxonice, 1684.

Historiae Anglicanae Scriptores quinque ex vetustis

Codicibus mss. nunc primum in lucem editi. Vol. II.

Oxonice, 1687.

Historiae Britannicae, Saxonicae, Anglo-Danicae Scrip-

tores XV. ex vetustis Codd. mss. editi opera Thomae Gale.

Praefatio ostendit ordinem. Oxonice, 1691, 3 vols. fol.
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GALENUS, Claudius. Opera omnia, ad ndem com-
plurium et perquam vetustorum exemplariorum ita emen-
data atque restituta, ut nunc primum nata, atque in lucem

audita, videri possint. (Gr.) Basilece, Cratander, 1538, 8

vols. fol.

Two old autographs on the title-page of the first vol.

Opera ex octava Juntarum editione. (Lat.) Vene-

tiis, apud Juntas, 1609, 4 vols. fol. Title enclosed in a

woodcut border.

Therapeuticorum lib. XIV. et ad Glaucum libri II.

(Gr.) Venetiis, 1500, sumptibus Nicolai Blasti Cretensis,

royal fol. russia, g. e. and arms. First edition.

Galeni de affectorum locorii notitia, libri sex, Gui-

lielmo Copo Basileiensi interprete. Parisiis, in officina

Henrici Stephani, 4to. o. r. mor. g. e. On Vellum,

Title enclosed in a woodcut border with Galenus and Hippocra-

tes. Illuminated capital letters.

De Temperamentis, et de inequali intemperie

libri tres, Thoma Linacro Anglo interprete. Apud prcecla-

ram Cantabrigiam per Joan. Siberch, 1521, 4to.

Definitiones medicae, Iona philologo interprete.

(Lat.) Parisiis, apud Simonem Colinceum, 1528.

Aliquot opuscula nunc primum Venetorum opera inventa

etexcusa. (Lat.) Lugduni, Rovillium, 1550. 2 vols, in 1, i2mo.

De Ossibus, ad tyrones, nusquam hactenus im-

pressus. (Gr.) Parisiis, Michcel Vascosanus, 1543, 4to.

De simplicium medicamentorum facultatibus libri

undecim, Theodorico Gerardo Gaudano interprete. Pa-

risiis, apud Jacobum Gazellum, 1547, 321110.

Oribasii anatomica ex libris Galeni. s. Oriba-

SIUS.

Galerie Historique des Contemporains. s. Bio-

graphy.



164 GALERIE— GA L ON.

GALERIE THEATRALE, ou collections des por-

traits en pied des principaux acteurs des trois premiers

theatres de la capitale. Graves par les plus celebres artistes.

Imprime en noir et en couleur. Paris, chez Bance aine, 2

vols. fol. r. mor. g. e.

Galfridus Monemutensis. s. Jeffrey of Mon-
mouth.

GALIEN. Histoire des nobles prouesses et vaillances

de Galien Restaure, fils du noble Olivier le Marquis : et de

la belle Jaqueline fille du Roy Hugon, Empereur de Con-

stantinople. Lyon, par Benoist Rigaud, 1575, 8vo. r. mor.

g. e. With woodcuts.

GALILEI, Galileo. Opere. Firenze, 171 8, 3 vols. 4to.

Opere. Milano, 1808-18 13. 13 vols. 8vo. Clas-

SICI ITALIANI, vols. 204-216.

Le Opere. Prima edizione completa condotta

sugli autentici manoscritti Palatini, e dedicata a Leopoldo

II., Granduca di Toscana. Firenze, 1842- 18 56, 16 vols,

royal 8vo. r. mor. g. e.

GALITZIN, DlMITRI, Prince. Description physique

de la contree de la Tauride relativement aux trois regnes

de la nature. Traduite du russe et enrichie de notes. La
Haye, 1788, 8vo.

Galladei, Maffeo. Medea, tragedia. s. Comedie.

Galle, or Gall^us. s. Sibyllina oracula.

Gallia, sive de Francorum Regis dominiis. s. Res-
publics varis.

GALLINI, Giovan Andrea. A Treatise on the art of

dancing. London, 1772, 8vo.

GALLUZZI, RlGUCCIO. Istoria del Granducato di

Toscana sotto il governo della casa Medici. Firenze, 178 1,

5 vols. 4to. russia, by Herring. L. P.

GALON. L'art de convertir le cuivre rouge, ou cuivre

de rosette, en cuivre de laitou, ou cuivre jaun. Paris,

1764, fol.
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GALON. Recueil de machines et inventions approuvees

par l'Academie Royale des Sciences, s. ACADEMIES, Paris.

GALT, John. Voyages and Travels in the years 1809,

1810 and 181 1, containing statistical, commercial, and

miscellaneous observations on Gibraltar, Sardinia, Sicily,

Malta, Serigo and Turkey. London, 1 812, 4to,

The Life and administration of Cardinal Wolsey.

London, 18 12, 4to. russia. With Portrait.

Galtherus, Philippus. s. Gaultier (Ph.)

GAMBA, BARTOLOMMEO. Serie dei Testi di lingua e

di altre opere importanti nella italiana letteratura dal secolo

XIV al XIX. Quarta edizione, riveduta, emendata e nota-

bilmente accresciuta. Venezia, 1839, royal 8vo.

GAMBADO, Geoffrey. Academy for grown horse-

men containing the completest instructions for walking,

trotting, cantering, galloping, stumbling, and tumbling.

Illustrated with copper-plates and adorned with a portrait

of the author. London, 1787, fol.

GAMBARA, Lorenzo. Rerum Sacrarum liber, cum
argumentis Jacobi Pacti siculi Mamertini. Antuerpice,

1577, 4to.

GAMBARINI, C. A description of the Earl of Pem-
broke's pictures. Westminster, 173 1, 8vo.

GAMUCCI, Bernardo. Le Antichita della citta di

Roma. Vinegia, 1588, 8vo.

Ganeius, Joannes. Psalmi Davidici. s. Biblia,

Psalter.

Ganges, Anne Elizabeth de Rossan, Marquise de.

s. Rossan (A. E.)

Garaye, Claude Toussaint Marot, Comte de la.

s. Marot (C. T.)

GARCILASSO de la Vega, el Inca. The Royal

commentaries of Peru, in two parts. The first part treating
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of the original of their Incas or Kings. The second part

describing the manner by which that new world was con-

quered by the Spaniards. Written originally in Spanish by
the Inca Garcilasso de la Vega, and rendered into english

by Sir Paul Rycault. Illustrated with sculptures. London,

1688, fol. With Rycault's portrait by R. White after Lely.

GARCILASSO de la Vega, el Inca. Histoire de la

conquete de la Floride, ou relation de ce qui s'est passe

dans la decouverte de ce pays par Ferdinand de Soto,

traduite en frangois par P. Richelet. Paris, 1707- 1709.

2 vols, in 1, i2mo.

Histoire des Yncas rois du Perou, traduite de

l'espagnol de l'Ynca Garcilasso de la Vega (par J. Baudin).

On a joint a cette edition l'histoire de la conquete de la

Floride par le meme auteur. Avec des figures dessinees

par feu B. Picart. Amsterdam, 17'37, 2 vols. 4to. o. c.

GARDEN, Francis, Lord Gardenstone. Travelling

memorandums made in a tour upon the continent of

Europe in the years 1 786- 1
788. Second edition. 3 vols. i2mo.

GARDINER, William. Tables of Logarithms for all

numbers from 1 to 102,100. London, 1742, 4to.

GARIMBERTO, Girolamo. La prima parte della

vita, o vero fatti memorabili d' alcuni Papi e di tutti i

Cardinali passati. Vinegia, de Ferrari, 1568, 4to. o. v.

GARNET, THOMAS. Observations on a tour through

the Highlands, and part of the Western isles of Scotland,

particularly StafTa and Icolmkill : to which are added, a

description of the falls of the Clyde, of the country round

Moffat, and an analysis of its mineral waters. Illustrated

by a map and 52 plates by W. H. Watts. London, 1800.

2 vols, in one, 4to.

GARNIER, Francis. Voyage d'exploration en Indo-

Chine efifectue pendant les annees 1866, 1867, et 1868, par

une Commission francaise presidee par le capitaine de fre-
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gate Doudart de Lagnfe, et publie par les ordres du

Ministre de la Marine sous la direction de le lieutenant de

vaisseau Francis Gamier, avec le concours de M. Dela-

porte, et de MM. Joubert et Thorel. Ouvrage illustre de

250 gravures sur bois d'apres les croquisde M. Delaporte et

accompagne d'un atlas. Paris, 1873, 2 vols, royal 4to. &
atlas fol. h. r. mor.

GAROFALO, in latin Caryophilus, Biagio. De
antiquis marmoribus opusculum cui accedunt dissertationes

quatuor.

Pasquale. De Thermis Herculanis nuper in

Dacia detectis dissertatio epistolaris. Editio III. secundis

curis aucta et emendata. Trajecti ad Rhenum, 1743. Two
vols, in 1, 4to. o. c With portrait of Maria Theresa of

Austria by J. C. Philips.

GAROFALO, Caryophilus, Giovanni Matteo.
Noctes Tusculanae et Ravennates. Romce, 1621, 8vo.

GARRICK, David. Private correspondence with the

most celebrated persons of his time, now first published

from the originals, and illustrated with notes and a new
biographical memoir of Garrick. London, 1831-1832,

2 vols, royal 4to. purp. c.

GARTH, Sir Samuel. The Dispensary, a poem.

The sixth edition with several descriptions and episodes

never before printed. London, 1706, 8vo. o. camb.

GARZONI, PlETRO. Istoria della republica di Venegia

in tempo della sacra lega contra Maometto IV. e tre suoi

successori, Gran Sultani de' Turchi. Venezia, 1705-17 16,

2 vols. 4to. o. c. L. P.

GASPARI, C. Quaranta quadri fra i piu celebri della

Scuola Veneziana con illustrazioni storiche da pubblicarsi

dalla Litografia Veneta. Venezia, eleph. fol. h. russia.

GASSATUS, Achilles. Elementale cosmographicum.

Parisiis, Cavellat. i55i,8vo.
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GASSEN de PLANTIN, Pierre. Discour et abrege

de la vertu et propriete des Eaux d'Encausse es monts

Pyrenees, dans la Conte de Cominges. To/ose, 1611, i2mo.

GASSENDI, Pierre. Opera omnia. Lugduni, 1658,

6 vols. fol. o. c. L. P.

With Gassendi's portrait by Nanteuil.

Viri illustris Nicolai Claudii Fabricii de Peiresc,

Senatoris Aquisextiensis, vita. Parisiis, 1641, 4to. o. c.

with arms on the sides.

Nicolai Claudii Fabricii de Peiresc vita libri VI.

Hagce Cornitis, 165 1, 24mo.

De vita et moribus Epicuri, libri octo. Lugduni,

1647, 4to.

Tychonis Brahei vita. Accessit Nicolai Copernici,

Georgii Peurbachii, et Joannis Regiomontani astronomorum

celebrium vita. Parisiis, 1654, 4to.

Tychonis Brahei vita. Accessit Nicolai Coper-

nici, Georgii Peurbachii, et Joannis Regiomontani vita.

Editio secunda, auctior et correction Hagce Comitum, 1655.

Institutio astronomica juxta hypotheses tarn veterum,

quam Copernici et Thyconis dictata Parisiis a P. Gassendo.

Accedunt ejusdem Tractatus astronomici. Hagce Comitum,

1656. Two vols, in 1, 4to.

With Richard Bentley's autograph.

GATTERER, C. W. J. Anleitung den Harz und an-

dere Bergwerke mit Nutzen zu bereisen. Gottingen, 1786-

1790, 2 vols. 8vo.

GATTI, Alessandro. La Caccia; poema heroico.

Londra, Billio, 16 19, i8mo.

GAUDEN, John. Hieraspistes ; a defence by way of

apology for the ministry and ministers of the Church of

England. London, 1653, 4to.

Funerals made cordials in a sermon at the inter-

ment of the Right Hon. Robert Rich, heire apparent to the

Earldom of Warwick. London, 1658, 4to.



GAUDEN—GAY. 169

GAUDEN, John. The love of truth and peace. A
Sermon preached before the Hon. House of Commons, Nov.

29, 1640. London, 1641, 4to.

GAULTIER, in latin Galtherus, Philippe. Gesta

Alexandri. (Rouen, Guillaume le Tailleur, 1488 ?) 8vo.

With a ms. letter to P. Cardonnel, and numerous marginal notes

by Alexander Ross, from Aberdeen. 1644.

Alexandreidos libri X. nunc primum in Gallia

gallicisque characteribus editi. Lugduni, excudebat Robertus

Granjon, 1538, 4to.

GAUME, J. Manuel des Confesseurs. Cinquieme edi-

tion. Paris, 1842, 8vo.

GAURICO, Pomponio. De sculptura, ubi agitur de

symetriis, de lineamentis, de physiognomonia, de perspec-

tiva, etc. Plot'entice, Junta, 1504, 8vo.

GAUTIER, Hubert. L'Art de laver, ou nouvelle

maniere de peindre sur le papier suivant le colons des

desseins qu'on envoye a la Cour. Lyon, 1687, i2mo.

La Bibliotheque des philosophes et des savans

tant anciens que modernes, avec les merveilles de la nature.

Paris, 1723, 2 vols. 8vo.

Traite des Ponts, ou il est parle de ceux des

Romains et de ceux des modernes. Paris, 1728, 8vo.

GAUTIER, JACQUES. Chroa-Genesie, ou generation

des couleurs contre le systeme de Newton. Paris, 1749, i2mo.

GAY, John. Poems on several occasions. London,

Tonson, 1720. 2 vols, in 1, 4to. old cambr.

Poems on several occasions. London, 1767, 2

vols. i2mo.

With plates by P. Fourdrinier and I. Taylor.

Fables. London, 1769, 12mo. with plates.

Fabulse selectae latine redditae. Interprete Chris-

tophoro Anstey. Londini, 1798, 8vo.
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GAZA, Theodorus. Theodori introductivae gramati-

ces libri quatuor. Ejusdem de mensibus opusculum sane

qua pulctu (sic). Apollonii gramatici de constructione libri

quatuor. Herodianus de numeris. (Gr.) Venetiis, in cedi-

bus Aldi Romani, octavo Calendas Januarias, 1495, fol. o.

citr. mor. First edition.

Another copy. Fol. mar. mor. g. e.

Introductivae Grammatices libri quatuor. (Gr.)

Parisiis, ^Egidius Gourmontius, 15 16, 4to. o. c.

Introductionis Grammaticae libri quatuor una cum
interpretatione latina. Basilecz, 1523, 8vo.

Theodori Grammatices libri IIII. De mensibus

liber ejusdem. Georgii Lecapeni de constructione verboru.

Emmanuelis Moschopuli de constructione nominum et ver-

borum. Ejusdem de accentibus. (Gr.) Venetiis, in cedibus

Aldi et Andrce Asulani soceri, mense Junio, 1525, 8vo.

Libellus elegantissimus de ratione mensium apud

graecos. (Gr.) Parisiis, ex officina Gerardi Morrhij, 1 5 30.

Liber de Mensibus Atticis, Joanne Perrello interprete.

Ejusdem interpretis de ratione Lunae, et Epactarum secun-

dum Gazam. Parisiis, apud Simonem Colinceum, 1538. 2

vols, in I, 8vo.

Liber de mensibus Atticis, Joanne Perrello inter-

prete. Ejusdem interpretis de ratione Lunae et Epactarum

secundum Gazam, cum tabula perfecti ambitus annorum

intercalarium. Parisiis, apud S. Colinceum, 1535, 8vo.

GAZ^EUS, ANGELINUS. Pia Hilaria : accessit tomus

alter cum indice philologico. Londini, 1657, i2mo.

GEBER. Gebri Arabis chimia, emendata a G. Hornio.

Accessit ejusdem medulla alchimiae. Lugduni Batavorum,

1668, 241110.

GEDDES, Michael. The Council of Trent plainly

discovered not to have been a free Assembly. London,

17 14, 8vo.
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GEDDES, Michael. Miscellaneous Tracts. The second

edition, corrected. London, 17 14, 3 vols. 8vo.

Several Tracts against Popery, together with the

life of Don Alvaro de Luna. London, 17 1 5, 8vo.

GEE, Joshua. The trade and navigation of Great

Britain considered. 5th edition. Glasgow, Foulis,ij$o,\2mo.

GEHLER, Johann Samuel. Physikalisches Worter-

buch. Leipzig, 1784, 4 vols. 8vo.

GEIJER, Erik Gustav. Geschichte Schwedens. Aus
der schwedischen Handschrift des Verfassers iibersetzt von

Swen P. Leffler. Hamhirg, 1 832-1 836, 3 vols. 8vo. s.

Heeren und Ukert.

GELEE, Claude, dit Le Lorrain. Liber Veritatis,

or a collection of 200 prints after the original designs of

Claude Le Lorrain in the collection of His Grace the Duke
of Devonshire. To which is added a descriptive Catalogue

of each print, the names of those for whom, and of the

places for which, the original pictures were first painted
;

by Richard Earlom. London, Boydell, 1777, 2 vols. fol. r.

mor. Double set of proofs.

GELL, Sir William. Geography and antiquities of

Ithaca. London, 1807, 4to.

The Topography of Troy, and its vicinity

;

illustrated and explained by drawings and descriptions.

Dedicated, by permission, to Her Grace the Duchess of

Devonshire. London, 1804, fol. russia, col. plates. L. P.

Presentation copy to the Duchess, with Gell's autograph on the

title-page.

The Itinerary of Greece, containing one hundred

routes in Attica, Bceotia, Phocis, Locris, and Thessaly.

London, 18 19, 8vo.

The Topography of Rome and its vicinity. Lon-

don, 1834, 2 vols. 8vo.
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GELL, Sir William, and GANDY, John P. Pom-
peiana : the topography, edifices and ornaments of Pompeii.

London, 1 8 17-18 19, royal 8vo. with plates.

GELLERT, C. E. Anfangsgriinde zur mettallurgischen

Chymie. Leipzig, 1776, 8vo.

Metallurgic Chymistry, translated from the original

german by J. Seiferth, with plates. London, 1776, 8vo.

GELLI, GiOVAN Battista. La prima Lettione fatta

da lui 1' anno 1 541 sopra un luogo di Dante.

Espositione d' 'un sonetto platonico letta nel mese

d'aprile nel 1548. Fiorenza, Torrentino, 1549. 2 parts in 1

vol. i2mo. o. c. g. e.

Tutte le Lettioni, fatte da lui nella Accademia
fiorentina. Firenze, Torrentino, 1551, 8vo.

La Circe. Firenze, Torrentino, 1 549, 8vo. o. c. g. e.

La Circe, nuovamente accresciuta et riformata.

Fiorenza, Torrentino, 1550, 8vo. o. r. mor. g. e.

La Circe, i Capricci del Bottaio, la Sporta e lo

Errore. Commedie. Milano, 1804- 1807, 3 vols. 8vo.

Classici Italiani, vols. 133-135.

GELLIBRAND, Henry. Trigonometria Britannica,

sive doctrina triangulorum libri duo. Goude, 1633, fol.

An Epitome of navigation. Fourth edition, cor-

rected and enlarged. London, 1695, i2mo.

GELLIUS, Aulus. (Noctes Atticae, ex recensione Joa.

Andreae.) Romce, Anno Christi 1469, in domo Petri de Maxi-

mis, fol. ol. mor. g. e. and arms. First edition.

(Noctes Atticae.) Coradus suueynheym Amoldus
panartzq^ magistri, Rome impresserunt talia midta simul.

In domo Petri de Maximis, 1472, fol. o. c.

Noctium Atticarum commentarii. Venetiis, per

Nicolaum Jenson Gallicum, 1472, fol. o. r. mor. g. b.
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GELLIUS, AULUS. Noctium Atticarum commentarii.

Venetiis,perAndrearn Jacobi Catharensem
y 1477, fol. russ. g. e.

Noctium Atticarum commentarii. Venetiis, Phi-

lippus Picius Mantuanus, 1500, fol. o. citr. mor.

Noctium Atticarum libri XX. summa accuratione

Joannis Connelli Carnotensis ad recognitionem Beroaldi-

nam repositi. (Lugduni,) impensis Barth. Trot, 15 12, 8vo.

Noctium Atticarum libri undeviginti. Venetiis, in

cedibus Aldi et Andrece Soceri mense Septembri, 15 15, 8vo.

. Another copy, 8vo.

Grolier's copy, with his name and motto. Very fine. Initial

letters in gold, and anchor in blue and gold.

Noctiu Atticarum libri undeviginti (nam octavus

praeter capita desideratur), pluribus locis restitutis q antehac

integriores. Cum Ascensianis scholiis, collectis fere ex

annotatis sane docti hominis ^Egidii Maserii, parisien.

Parrhisiis, in typographic^ Iodoci Badii Ascensii, 1532.

Annotationes Petri Mosellani Protogensis in clarissimas

Auli Gellii noctes atticas. Inofficina Jodoci Badii Ascensii,

1534. Two parts in 1 vol. fol. bl. c. g. e.

Titles enclosed in woodcut border, with Prelum ascensianum in

the centre.

Noctes Atticae, cum selectis novisque commenta-

riis et accurata recensione A. Thysii et Jacobi Oiseli. Lug-

duni Batavorum, 1666, 8vo.

Noctes Atticae. Interpretatione et notis illustra-

vit Jacobus Proust e Societate Jesu, ad usum serenissimi

Delphini. Parisiis, 1681, 4±o. o. ol. mor. g. e.

Noctium Atticarum libri XX. prout supersunt

quos ad libros msstos novo et multo labore exegerunt, per-

petuis notis et emendationibus illustraverunt Johannes

Fredericus et Jacobus Gronovii. Accedunt Scioppii mss.

Codicum collatio, P. Lambecii lucubrationes Gellianae, ut

et selecta variaque commentaria ab Ant. Thysio et Jac.

Oiselio congesta. Lugduni Batavorum, 1706, 4to. o. v.
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Geminus, Papyrius. s. Papyrius Geminus.

GEMISTUS, GEORGIUS. Georgii Gemisti, qui et

Pletho dicitur, ex Diodori et Plutarchi historiis de iis quae

post pugnam ad Mantineam gesta sunt, per capita tracta-

tio. Herodiani a Marci principatu historiarum libri octo

quos Angelus Politianus elegantissime latinos fecit. Enarra-

tiunculae antiquae et perbreves in totum Thucydidem. (Gr.)

Venetiis, in Aldi Neacademia, Mense Octobri, 1503, fol. ol.

mor. g. e.

GEMMA, Regnier, Frisius or Frizon. Arithmetics

practicae methodus facilis. Accesserunt Jacobi Peletarii

Cenomani annotationes. Parisiis, 1563, 8vo. o. v.

Arithmetical practicae methodus. Witebergce,

1570, i8mo.

De principiis Astronomiae et Cosmographiae,

deque usu globiab eodem editi. Colonics, 1578, i2mo.

GEMS. Gemmarum antiquarum delectus ; ex prae-

stantioribus desumptus, quae in Dactyliothecis Ducis

Marlburiensis conservantur. Choix de Pierres Antiques

gravees, du Cabinet du Due de Marlborough. {London,

1780-90,) 2 vols. fol. citr. mor. g. e. and b. by Walther.

On the sides G. D., initials of Georgiana, Duchess of Devonshire.

Only 100 copies printed.

Prodromus iconicus sculptilium Gemmarum, Basi-

lidiani, amulectici, atque talismani generis, de musaeo

Antonii Capello, Senatoris Veneti. Venetiis, 1702, fol.

Frontispiece and 44 plates.

Gems of the Art Treasures Exhibition, s. Exhibition.

GENEBRIER, Claude. Dissertation sur Nigrianus,

dont le temps a este jusqu' icy fort incertain, et sur quelques

autres princes dont les medailles font quelque difficulte

parmi les antiquaires. Paris, 1704, i2mo.

Dissertation sur Magnia Urbica. Paris, 1704, i2mo.
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GENEBRIER, Claude. Histoire de Carausius, empe-

reur de la Grande Bretagne, collegue de Diocletien et de

Maximien, prouvee par les medailles. Paris, 1740, 4to.

Genlis, Stephanie, Comtesse De. s. Ducrest de
Saint-Aubin.

GENSSANE, Mr. De. Traite de la fonte des mines

par le feu du charbon de terre. Paris, 1770- 1776, 2 vols.

4to. With plates.

La geometrie souterraine, ou traite de geometrie

pratique applique a l'usage des travaux des mines. Mont-

pellier, 1776, 8vo.

GENTIL, Frere FRANCOIS, Chartreux. Le Jardinier

solitaire, ou dialogues contenant la methode de cultiver un

jardin fruitier et potager. Paris, 1704, i2mo.

Le Jardinier solitaire. Quatrieme edition. Paris,

1712, i2mo.

GENTILI, Giovanni. Sitologia, ovvero raccolta di

osservazioni, di esperienze e ragionamenti sopra la natura

e qualita de' grani e delle farine per il panificio. Livorno,

176$. Two parts in 1 vol. 4to.

Geographia Nubiensis. s. Edrisi.

Geographical Society's Journal, s. Periodical

Publications.

GEOPONICA. TEOnONIKA. De Re rustica selec-

torum libri xx graeci. Constantino quidem Caesari noncu-

pati. Jo. Alexandri Brassicani opera in lucem editi. Item

Aristotelis de plantis libri duo graeci, nuper ab interitu

liberati. Basilece, 1539, 8vo. o. gr. mor.

Geoponicorum, sive de Re rustica, libri xx. Cas-

siano Basso Scholastico collectore. Antea Constantino Por-

phyrogenito a quibusdam adscripti. Graece et latine.

Graecas cum mss. contulit, prolegomena, notulas et indices

adjecit Petrus Needham. Cantabrigice, 1704, 8vo.
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GEOMETRY (The) of Landskips and paintings made
familiar and easie : useful to limners in drawing, and gen-

tlemen in choosing pictures. London, Baldwin, 1690, 4to.

This copy was presented to Humphrey Gower by Needham,
whose address to Gower is on the flyleaf.

GEORGEL, Jean-Francois. Memoires pour servir a

l'histoirede la fin du dix-huitieme siecle depuis 1760 jusqu'

en 1 806- 1 8 10. Avec la gravure du fameux Collier. Paris,

1 8 17-18, 6 vols. 8vo.

Voyage a St. Petersbourg en 1799- 1800. Paris,

18 18, 8vo.

GEORGIUS Trapezuntius. Georgii Trapezuntii viri

doctissimi atque eloquentissimi Rhetoricorum liber primus.

(Libri V.) (Venetiis, Vindelinus de Spira, circa 1470,)

fol. o. c.

Rhetoricorum libri V. Consulti Chirii Fortuna-

tiani libri III. Aquilae Romani de figuris sententiarum et

elocutionis liber. P. Rutilii lupi earundem figurarum e

Gorgia liber. Aristotelis rhetoricorum ad Theodecten,

Georgio Trapezuntio interprete, libri III. etc. Venetiis, in

czdibus Aldi et Andrea Asulani soceri, mense Aprilis, 1523, fol.

Count Hoym's copy with his arms.

Gerando, Joseph-Marie De. s. Degerando (J. M.)

GERARD D'EUPHRATE. Le premier livre de l'his-

toire et ancienne cronique de Gerard d'Euphrate, due de

Bourgogne: traitant,pour la plus part, son origine, jeunesse,

amours, et chavalereux faitz d'armes. Mis de nouveau en

nostre vulgaire francoys. Paris, par Estienne Groullean.

pour luy, Jan Longis, et Vincent Sertenas, 1549, fol. o. c.

The Roxburgh copy.

GERARDE, John. The Herball, or general historie

of plants, very much enlarged and amended by Thomas
Johnson. London, 1636, fol. russ.

A finely engraved title, with Gerard's portrait by J. Payne, and

many woodcuts.
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GERBELIUS, NlCOLAUS. Pro declaratione picturae,

sive descriptionis Grseciae Sophiani, libri septem. Basileee,

per Joannem Oporinum, 1550, fol.

GERBET, Philip. Esquisse de Rome Chretienne.

Paris, 1 844-1 850, 2 vols. 8vo.

GERBIER, Sir Balthazar. The Interpreter of the

Academie for forrain languages and all noble sciences and

exercises. (Eng. and Fr.) London, 1648, 4to. With portrait.

GERHARD, Carl Abraham. Beytrage zur Chymie
und Geschichte des Mineralreichs. Berlin, 17

7
'3, 8vo.

GERSON, Jean Charlier De. Incipit Donatus

venerabilis magistri Johannis Gerson Cacellarii Parisiensis

(7 ff. of 32 lines). Liber primus Sancti Isidori hispalensis

de summo bono (a fragment of 10 ff. of 37 lines), fol.

Sex lectiones de vita, egritudine et morte anime

spirituali tractantes, quibus et due ejusdem doctoris illumi-

natissimi super marcum subiunguntur lectiones. Goude,

Gerardns Leeit, 1480, 4to.

Incipit tractatus nobilis de passionibus animse.

Incipit tractatus bonus ejusdem de modo vivendi omnium
fidelium. 4to. (Types of Ulric Zell)

Gerson de Remediis cotra pusillanimitatem, scrupu-

lositatem, contra deceptorias inimici consolationes et sub-

tiles ejus temptationes. 4to. o. r. mor, g. e. (Colonics, Vel-

deuer f)

s. Imitatio Christi.

GERUND. The history of the famous preacher friar

Gerund de Campanas, otherwise Gerund Zotes. Translated

from the Spanish. London, 1772, 2 vols. 8vo.

GERVINUS, G. G. Geschichte (und neuere Ge-

schichte) der poetischen National-Literatur der Deutschen.

Zweite umgearbeitete Ausgabe. Leipzig, 1 840-1842. 5

parts in 4 vols. 8vo.

II. N
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GERVINUS, G. G. Shakespeare. Zweite Auflage.

Leipzig, 1850, 4 vols. 8vo.

GESNER, Conrad. Bibliotheca instituta et collecta

primum a Conrado Gesnero, deinde in epitomen redacta,

per Josiam Simlerum, jam vero postremo amplificata per

Joannem Jacobum Frisium. Tiguri, 1583, fol.

De raris et admirandis herbis, quae sive quod noctu

luceant,sive alias ob causas, Janariae nominantur. Tiguri, 4to.

Historian animalium libri. Editio secunda novis

iconibusnec non observationibus non paucis auction Franco-

furti, 16
1
7- 1 620, 3 vols. fol.

Historian animalium liber II. qui est de quadrupe-

dibus, oviparis, etc. Francofurti, 1586, fol.

Icones avium omnium, quae in historia avium de-

scribuntur. Tiguri, 1560.

Icones animalium quadrupedum, viviparorum et ovipa-

rorum. Tiguri, 1553.

Nomenclator aquatilium animantium. Icones anima-

lium aquatilium in mari et dulcibus aquis degentium, cum
nomenclaturis singulorum latinis, graecis, italicis, hispanicis,

gallicis, germanicis, anglicis. Tiguri, 1560. 3 parts in 1

vol. fol.

Mithridates, experimens difTerentias linguarum,

etc. Tiguri, 1610, i2mo.

Vita Conradi Gesneri a Josia Simlero, et epistola

Gesneri de libris a se editis. Tiguri, 1566, 8vo.

GESNER, JOHANN MATHIAS. Novus linguae et erudi-

tionis romanae thesaurus, post Roberti Stephani et aliorum

curas digestus, locupletatus. Lipsice, 1749, 4 vols. fol.

Tractatus Physicus de Petrificatis. Lugduni Bata-

vorum, 1758, 8vo.

GEUSS, M. J. M. Theorie de l'art du mineur. Traduite

de l'allemand par M. A. L. Smeets. Maastricht, 1778, 8vo.
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GHERARDI, EVARISTO. Le Theatre italien de Ghe-

rardi, ou Recueil de toutes les comedies, et scenes franchises,

jouees par les comediens italiens du roi pendant tout le

temps qu'ils ont ete au service. Edition nouvelle revue

avec beaucoup d'exactitude. Paris, 17 17, 6 vols. i2mo.

GHERARDI, Pietro. Poemata varia. Venetiis,

1572, i6mo.

GHESIUS, FRANCISCUS. Enudatio Putei fontis.

Venetiis, 1553, i8mo.

GHETALDO, Marino. De resolutione et composi-

tione mathematica libri quinque. Romce, 1630, fol.

With Richard Bentley's autograph.

GHEYN, JACOB De. The Exercise of armes for calivres,

muskettes and pikes, after the order of his Excellence

Maurits, Prince of Orange, Counte of Nassau. The Hage,

1608, fol. o. c. with plates.

GHIRARDACCI, CHERUBINO. Delia historia di

Bologna. Bologna, 1 596-1669, 2 vols. fol.

GHISILIERI, Marchese ANTONIO. Predizione della

Cometa dell' anno 1736, con rifiessioni varie sopra le comete

passate e future, ove si tratta il loro sistema e calcolo.

Bologna, 4to.

Ephemerides motuum caelestium ab anno 1721 ad

annum 1756 e tabulis de la Hire, Streetii et Flamstedii ad

meridianum Bononise supputatae. Bononice, 1720, 2 vols. 4to.

GIAMBULLARI, Pier Francesco. De la lingua

che si parla et scrive in Firenze, et uno dialogo di Giovan

Batista Gelli sopra la difficulta dello ordinare detta lingua.

Firenze, i2mo. o. c.

Origine della lingua Fiorentina, altrimenti il

Gello. Fiorenza, Lorenzo Torrentino, 1549, 12mo.

Del sito, forma et misura dello Inferno di Dante.

Firenze, per Neri Dortelata, 1544, i2mo. With woodcuts.
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GIANNONE, PlETRO. Istoria civile del regno di Na-

poli. Quinta edizione. Napoli, 1770, 5 vols. 4to.

Opere postume colla di lui vita. Napoli, 1777, 2 vols.

4to. s. RACCOLTA di tutti i piu rinomati Scrittori, etc.

GIANNOTTI, Donato. Delia republica Fiorentina.

Vinegia, 1722, 8vo.

De republica Venetorum. s. RESPUBLlCvE Vari^e.

GIBBON, Edward. The History of the decline and

fall of the Roman Empire. London, 1776-1788, 6 vols. 4to.

First edition.

The History of the decline and fall of the Roman
Empire. With notes by the Rev. H. H. Milman. London,

1838-1839, 12 vols. 8vo. sp. c.

GIBBS, James. A book of Architecture, containing

designs of buildings and ornaments. London, 1728, fol. max.

GIBSON, Rev. C. B. The History of the county and

city of Cork. London, 1861, 2 vols. 8vo.

GIBSON, Edmund, successively Bishop of Lincoln and

London. Codex Juris Ecclesiastici Anglicani, or the

statutes, constitutions, canons, rubricks, and articles of the

Church of England methodically digested. With a com-

mentary. London, 17 13, 2 vols. fol.

s. Chronicon Saxonicum.

GIBSON, Matthew. A view of the ancient and pre-

sent state of the churches of Door, Homelacy, and Hemp-
sted. Endowed by the Rt. Hon. John, Lord Viscount

Scudamore, with some memoirs of that ancient family.

London, 1727, 4to. o. c. With a plate.

GIBSON, William Sidney. The History of the

monastery founded at Tynemouth, in the diocese of Dur-

ham, to the honour of God, under the invocation of the

blessed Virgin Mary and S. Olwin, king and martyr.

London, Pickering, 1846-47, 2 vols. 4to. r. mor. g. e. (by

Riviere), col. plates.
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GIFFORD, William. The Pursuits of Literature, a

satirical poem in four dialogues. With notes. The four-

teenth edition, with the citations translated, and with a

complete index. London, 1803, 8vo.

The Pursuits of Literature, a satirical poem in four

dialogues, with notes. To which are added an appendix
;

the citations translated, and a complete index. The six-

teenth edition. London, 18 12, imp. 4to. russia, g. e. L. P.

GIL, Alexander. Logonomia Anglica, qua gentis

sermo facilius addiscitur. Second edition. Londoii, 162 1, 8vo.

GILBERT, Josiah, and CHURCHILL, G. C. The
Dolomite mountains. Excursions through Tyrol, Carinthia,

Carniola, and Friuli in 1 861- 1863. With a geological

chapter, and pictorial illustrations from original drawings

on the spot. London, 1864, 8vo.

GILBERT, William, M.D. De magnete, magneti-

cisque corporibus et de magno magnete tellure, physiologia

nova plurimis et argumentis et experimentis demonstrata.

Londini, Short, 1600, fol.

GILCHRIST, James P. A brief display of the origin

and history of ordeals, trials by battle, courts of chivalry or

honour. London, 1 821, 8vo.

GILDAS. Gildae, cui cognomentum est Sapientis, de

excidio et conquestu Britanniae ac flebili castigatione in

reges, principes ac sacerdotes epistola. Londini, excudebat

Joannes Daius, 1568, 12mo. c.

De excidio Britannise. s. ENGLISH HISTORICAL

Society.

The works of Gildas and Nennius, translated from

the latin, and with the former translations carefully com-

pared and corrected by J. A. Giles. London, 1841, 8vo.

GILDRIG, Solomon. The Miniature, a periodical

paper. London, 1805, 8vo.

1
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GILII, Filippo Salvador. Saggio di storia americana,

osia storia naturale, civile, e sacra de' regni e delle provincie

spagnuole di Terra Ferma nell* America meridionale.

Roma, 1 780- 1 784, 4 vols. 8vo.

GILLIES, John. The History of ancient Greece, its

colonies and conquests, from the earliest account till the

division of the Macedonian Empire in the east. London,

1786, 2 vols. 4to.

GILLRAY, James. The genuine works of James
Gillray engraved by himself. London, 1830, 2 vols. fol. max.

Illustrative description of the genuine works of

James Gillray. London, 1830, 2 vols, royal 8vo.

GILLY, Rev. William Stephen. Narrative of an ex-

cursion to the mountains of Piedmont and researches among
the Vaudois or Valdenses, protestant inhabitants of the Cot-

tian Alpes, with maps, plates, etc., and appendix. London,

1824, 4to.

GILPIN, William. Observations, relative chiefly to

picturesque beauty, made in the year 1772, on several parts

of England
;
particularly the mountains and lakes of Cum-

berland and Westmoreland. London, 1786, 2 vols. 8vo. c.

With plates.

Observations on several parts of England; parti-

cularly the mountains, and lakes of Cumberland and

Westmoreland. Third edition. London, 1792, 2 vols. 8vo.

Observations, relative chiefly to picturesque beauty

made in the year 1776, on several parts of Great Britain
;

particularly the High-Lands of Scotland. Second edition.

London, 1792, 2 vols. 8vo. With plates.

Three Essays : on picturesque beauty ; on pictu-

resque travel, and on sketching landscape ; to which is

added a poem on landscape painting. London, 1792, 8vo*

GIL POLO, Gaspar. Prima parte de Diana enamo-

rada cinco libros que prosieguen los siete de la Diana de

Jorge Monte Mayor. Paris, Roberto Estevan, 161 1, i8mo.
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GIL POLO, Gaspar. Diana enamorada. Another

copy, i8mo. o. gr. mor. g. e.

GIOBERTI, VlNCENZO. Del Primato morale e civile

degli Italiani. Brusselle, 1843, 2 vols. 8vo.

Del Buono. Brusselle, 1843, 8vo.

Introduzione alio studio della filosofia. Edizione

seconda, riveduta e corretta dall' autore. Brusselle, 1844,

4 vols. 8vo.

Degli Errori filosofici di Antonio Rosmini.

Edizione seconda. Brusselle, 1844, 3 vols. 8vo.

II Gesuita moderno. Losanna, 1 846-1 847, 5 vols.

8vo.

GIOANETTI, VICTOR Amedee. Analyse des Eaux
minerales de S. Vincent et de Courmayer dans le duche

d'Aosta. Turin, 1779, 8vo.

Giordano Bruno, s. Bruno (G.)

GIOVANNI FiORENTiNO. II Pecorone, nel quale si

contengono cinquanta Novelle antiche, belle d'invenzione e

di stile. Milano, 1804, 2 vols. 8vo. Classici Italiani,

vols. 25-26.

GIOVIO, PAOLO, Vescovo di Nocera. Pauli Jovii

Novocomensis, Episcopi Nucerini, historiarum sui temporis

libri XLV. Cum indice plenissimo. Lutetice, ex officina

Michcelis Vascosani, 15 58-1 560, 2 vols. fol.

Historiarum sui temporis libri XLV. Accessit

Rerum Turcicarum commentarius ejusdem Jovii, ad finem

operis, ex italico latinus factus. Cum indice rerum. Ltig-

duni, 1 561, 3 vols. i8mo. Old rich Italian binding.

Vitse duodecim vice comitum Mediolani principum.

Ex Bibliotheca regia. Lutetice, Rodertus Stephanus, 1549,

4to. c. g. e. L. P.

Commentario delle cose de' Turchi. Roma, per

Antonio Blado, 1535, 4to.
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GIOVIO, PAOLO, Vescovo di Nocera. Commentarii

dell cose de' Turchi di Paulo Giovio et Andrea Ambini,

con gli fatti et la vita di Scanderbeg. Vinegia, in casa de
y

figliuoli di Aldo, 1541, 8vo.

La vita di Sforza, valorosissimo capitano, che fu

padre del conte Frascesco Sforza duca di Milano. Tradotta

per Ludovico Domenichi. Fiorenza, Bernardo di Giunti,

1549, 8vo.

Le vite di Leon Decimo et d' Adriano VI. som-

mi Pontefici, et del Cardinal Pompeo Colonna. Tradotte

da Ludovico Domenichi. Fiorenza, Torrentino, i55i,8vo.

De romanis Piscibus libellus ad Ludovicum Bor-

bonium cardinalem amplissimum. Romce, in cedibus F.

Minitii Calvi, 1524, 4to. fol. bl. mor.

De' Pesci romani, tradotto in volgare da Carlo

Zancaruolo. Vinetia, Gualtieri, 1560, 4to. o. c.

Descriptio Larii lacus. Venetiis, Zilletti, 1 559, 4to.

Descriptio Britannia^, Scotiae, Hibernian et Orcha-

dum, ex libro Pauli Jovii episcopi Nucer. de Imperiis, et

gentibus cognitis orbis. Virorum aliquot in Britannia, qui

nostro seculo eruditione et doctrina clari memorabilesque

fuerunt elogia. A Bruto Britannicse gentis authore, om-
nium in quos Britanniae imperium translatum brevis enu-

meratio per Geo. Lilium. 4to. o. br. mor.

Grolier's copy in his binding, and with his motto. There is a

monogram 7E, of some later owner. It belonged also to Seguier.

GILLES, Pierre. De Bosphoro Thracio libri III.

Lngditni Batavorum, 1632, i8mo.

De topographia Constantinopoleos et de illius anti-

quitatibus libri quatuor. Lugduni, 1560, 4to. o. v.

With Annibal Caro's autograph on the title-page.

De Bosphoro Thracio libri III. Ltigduni, 1 562, 4to.

s. RESPUBLIC^E VARLE.
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GILLES, Pierre. The antiquities of Constantinople,

with a description of its situation, the conveniences of its

port, its publick buildings. Translated from the original

latin by John Ball. London, 1729, 8vo.

GIRAFFI, Alessandro. Le Rivolutioni di Napoli.

Ferrara, 1687, i8mo.

Le Rivolutioni di Napoli. Genoa, 1648, 8vo.

GIRALDI, GiULIANO. Esequie d' Arrigo IV. cristia-

nissimo Re di Francia e di Navarra celebrate in Firenze

dal serenissimo Don Cosimo II. Gran Duca di Toscana.

Firenze, 16 10, fol.

GIRALDI, Lilio Gregorio. Opera omnia, quae

partim tabulis aeneis et nummis, partim commentario

Joannis Faes, et animadversionibus hactenus ineditis Pauli

Colomesii, necnon indicibus illustrata exhibet Joannes

Jensius. Lugdnni Batavorum, 1696, 2 vols. fol. o. v.

With a fine frontispiece by J. Vanden Aveek, and plates.

GIRALDI CINTHIO, Giovan Battista. Dell'

Hercole di M. Giovan Battista Giraldi Cinthio nobile

Ferrarese canti ventisei. Modena, nella stamperia de' Cadal-

dini, 1557, royal 8vo. bl. c. Printed on bl. paper.

Orbecca, tragedia. s. COMEDIE.

Giraldus Cambrensis. s. Barri (S. G. de.)

GIRARD, GuiLLAUME. Histoire de la vie du due

d'Espernon. Paris, 1655, fol.

The history of the life of the duke of Espernon,

the great favourite of France. Englished by Charles Cotton.

London, 1670, fol.

GISBORNE, John. The Vales of Wever, a love-

descriptive poem. London, 1797, 4to.

Poems, sacred and moral. The second edition.

London, 1799, i2mo.

Sermons. Second edition. London, 1802, 8vo.
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GISBOURNE, THOMAS. An Enquiry into the duties

of the female sex. London, 1798, 8vo.

A familiar survey of the Christian Religion.

London 1799, 8vo.

GIUDICI, Paolo Emiliani. Storia delle belle lettere

in Italia. Firenze, 1844, 8vo. r- mor -

GIUSTI, Giuseppe. Versi editi ed inediti. Edizione

postuma, ordinata e corretta sui manoscritti originali.

Firenze, 1852, 12mo.

Raccolta di proverbi toscani, con illustrazioni,

cavata dai manoscritti di G. Giusti, ed ora ampliata ed

ordinata. Aggiunta ai Proverbi Toscani compilata per cura

di Aurelio Gotti. Firenze, 1853-1855, i2mo.

GIUSTINIANI, Bernardo. Historie cronologiche

della vera origine di tutti gli ordini equestri, e religioni

cavelleresche. Venetia, 1672, 4to.

GIUSTINIANI, Lorenzo. Dizionario geografico

ragionato del regno di Napoli. Napoli, 1797, 10 vols. 8vo.

GIUSTINIANI, Marchese Vincenzo. Galleria Giu-

stiniana del Marchese Vincenzo Giustiniani. Romce, 163 1,

2 vols. fol. max. russia, 322 plates.

GIUSTINIANO, AGOSTINO. Castigatissimi annali

della republica di Genova. Genova, Bellono, 1537, fol.

With a woodcut of the arms of the Republic on the title-page.

GLADSTONE, Rt. Hon. William Ewart. The
State in its relations with the Church. Fourth edition, re-

vised and enlarged. London, 1841, 2 vols. 8vo.

Studies on Homer and the Homeric age. Oxford,

3 vols. 8vo.

Juventus Mundi. The Gods and Men of the

heroic age. London, 1869, crown 8vo. mar. mor.

Translations, s. Lyttelton.
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GLADWIN, FRANCIS. Ayeen Akbery, or the Insti-

tutes of the Emperor Akber. Translated from the original

persian. Calcutta, 1783-1786. 3 vols, in 2, 4to.

GLANIUS, M. A new voyage to the East Indies,

containing an account of several of those rich countries,

and more particularly of the kingdom of Bantam. London,

1682, i2tno.

GLANVILLE, Joseph. Scepsis scientiflca : or confest

ignorance, the way to science ; in an essay on the vanity of

dogmatizing and confident opinion. London, 1663.

Scir-7 tuum nihil est : or, the author's defence of the

vanity of dogmatizing, against the exceptions of the learned

Thomas Albius in his late Sciri. London, 1665. 2 parts in

1 vol. 4to.

GLANVILLE, Randolph. Tractatus de legibus et

consuetudinibus regni Angliae, tempore regis Henrici se-

cundi compositus, justiciar gubernacula tenente illustri viro

Ranulpho de Glanville. Londini, edibus Thomce Wight,

1604, small 8vo. o. c.

With the initials of Thomas Denne, whose name is on the flyleaf.

GLAREANUS, HENRICUS Loritus. De sex arith-

metical practicae speciebus. Parisiis, 155 1, i2mo.

GLAS, GEORGE. The History of discovery and con-

quest of the Canary Islands. Translated from a Spanish

ms. London, 1764, 4to.

GLONERUS, Samuel. Prosodia cum auctoritatum

syllabo. Argentorati, 1639, i2mo. o. v.

GLOSSARY. A Glossary of terms used in Grecian,

Roman, Italian, and Gothic Architecture. The third edition,

enlarged. Exemplified by seven hundred woodcuts. Oxford,

1840. Plates, 2 vols. 8vo.

—— A Glossary of terms used in Grecian, Roman,
Italian, and Gothic Architecture. The fourth edition, en-

larged. Exemplified by eleven hundred woodcuts. Oxford,

1845, plates, 2 vols. 8vo.
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GLOSSARY. A Companion to the third edition of a

glossary of terms used in Gothic Architecture. Containing

four hundred additional examples, a chronological table,

and indexes. Oxford, 1841, 8vo.

Gloucester, survey of the county of. s. Survey.

GLOVER, Richard. Leonidas, a poem. London,

1737, 4to.

GLOVER, Stephen. The History, Gazetteer, and

Directory of the County of Derby. Edited by Thomas
Noble. Derby, 1 829-1 833, 4 vols. 8vo. With maps and

plates.

s. Bateman (T.)

GMELIN, JOHANN FRIEDRICH. Einleitung in die

Chemie zum Gebrauch auf Universitaten. Niimberg,

1780, i2mo.

GMELIN, Samuel Gottlieb. Voyage en Syberie,

traduction libre de Foriginal allemand par M. de Keralio.

Paris, 1767, 2 vols. 12mo.

Reise durch Russland zur Untersuchung der drey

Natur-Reiche. St. Petersbnrgh, 1774. 3 vols, in 2, 4to.

GNOM^E. (Gnomae Monostichae, sive sententise sin-

gulis versibus contentse, juxta ordinem alphabeticum, ex

diversis poetis. Mussei, de Herone et Leandro. Cura Jo.

Lascaris, Gr.) (Florentice, per Laurentium de Alopa, circa

1494- 1 500,) 4to. r. mor.

One of the five works printed by Alopa in capital letters, s. An-
THOLOGIA. APOLLONIUS. CALLIMACHUS. EURIPIDES.

Goar, J. s. Liturgies.

GOBERT. Traite pour la pratique des forces mou-

vantes, qui fait connoistre l'impossibilite du mouvement
perpetuel par la necessite de l'equilibre. Paris, 1702, 4to.

With vignettes.

GOCLENIUS, Rodolph. Uranoscopia, Chiroscopia

et Metaposcopia, hoc est caeli, seu sphserae caelestis, syde-

rumque ejus contemplatio nova. Lichee, 1603, i2mo.
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GODARD. Cours d'archeologie sacree a l'usage des

seminaires, et de MM. les Cures, accompagne d'un grand

nombre de dessin. Paris; 185 1, 8vo.

GODARD, Luigi. Poesie. Roma, 1823, 8vo. gr. mor.

Godartius, Johannes, s. Goedart (J.)

GODEAU, Antoine. Elevations a Jesus-Christ, et

meditations chrestiennes sur le texte de l'Epistre aux

Hebreux. Paris, 1652, 8vo. o. r. mor. g, e.

Frontispiece by Van Meerlen.

La Vie de Saint Charles Borromee, Cardinal du

titre de Sainte Praxede et Archevesque de Milan. Paris,

1657, 8vo. o. r. mor. g. e.

St. Charles's portrait by R. Lochon.

Godefroy, Denys. s. Charles VIL, Charles VIIL,

Comines (Ph. De), Le Feron (J.), et Ursins (J. J. des).

GODESCARD, Jean-Francois. Les Vies des Saints

Peres et martyrs. Paris, 1850, royal 8vo. h. bl. mor.

Plates by Hopwood.

GODIGNUS, NlCOLAUS. De Abassinorum rebus,

deque ^Ethiopiae Patriarchis, Joanne Nonio Barreto et

Andrea Oviedo, libri tres. Liigdnni, 161 5, i2mo.

GODKIN, James. Ireland and her Churches. Lon-

don, 1867, 8vo.

GODONNESCHE. Medailles du regne de Louis XV.
Paris (1728 ?) fol. o. r. mor. —

1

GODWIN, or Godwyn, Francis, successively Bishop

of ttandaff and Hereford. Rerum Anglicarum, Henrico

VIIL Edwardo VI. et Maria regnantibus, annales, nunc

primum editi. (Londini,) 1616, fol.

GODWIN, Thomas. Moses and Aaron ; civil and

ecclesiastical rites used by the ancient Hebrews. Twelfth

edition. London, 1685, 4to.

With Huet's autograph.
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GODWIN, THOMAS. Romanae historiae anthologia,

recognita et aucta. An english exposition of the Roman
Antiquities, for the use of the Abingdon School. London,

1689, 4to.

With Huet's autograph.

GODWIN, William. Life of Geoffrey Chaucer, the

early english poet : including memoirs of his near friend

and kinsman, John of Gaunt, Duke of Lancaster. With
sketches of the manners, opinions, arts and literature of

England in the fourteenth century. London, 1803, 2 vols.

4to. russia. With portrait.

History of the Commonwealth of England, from

its commencement to the restoration of Charles II. Lon-

don, 1 824- 1 828, 4 vols. 8vo.

GOEDART, Jean. Histoire naturelle des Insectes

selon leur differentes metamorphoses, avec les figures en

taille-douce gravees d'apres nature. Amsterdam, 1700, 3

vols. i2mo.

Of Insects. Done into english and methodized,

with the addition of notes. The figures etched upon copper

by T. PI. York, John White, 1682, 4to.

Another copy. With coloured figures.

Johannes Goedartius de Insectis in methodum
redactus, cum notularum additione. Opera M. Lister.

Item Appendices ad historiam animalium Angliae ejusdem

M. Lister. Londini, 1685, 8vo.

GOETHE, Johann Wolfgang Von. Sammtliche

Werke. Vollstandige, neugeordnete Ausgabe. Stuttgart

nnd Tubingen, 1850, 30 vols. 8vo.

Briefwechsel mit einem Kinde. Seinem Denkmal.

Berlin, 1835. 2 vols, bound in 1, i2mo.

Poetische und prosaische Werke. Stuttgard, 1837,

2 vols, royal 8vo.
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GOETHE, Johann Wolfgang Von. Wilhelm Meis-

ter's apprenticeship and travels. From the german. A new
revised edition. London, 1839, 3 vols. i2mo.

GOETZ, in latin GOEZIUS, Zacharias. De Numis
dissertationesXX. Cumfigurisaeneis. Witembergce,\7\6,8vo.

S. NUMISMATA.

GOGUET, ANTOINE Ives. De l'Origine des loix, des

arts et des sciences, et de leurs progres chez les anciens

peuples. Paris\ 1778, 6 vols. i2mo.

Golden Fleece, s. Vaughan (Sir W.)

GOLDICUTT, JOHN. Views of the antiquities of

Sicily. Rome, 18 18, obi. fol.

GOLDING, Arthur. The rare and singular worke of

Pomponius Mela. Whereunto is added that learned worke

of Julius Solinus Polyhistor. Translated into english.

London, Thomas Hacket, 1 590, 4to. c. g. e. Black letter.

GOLDMACHERKUND. Beytrag zur Goldmacher-

kunde. Leipzig, 1785, 8vo.

GOLDMAN, NICOLAS. Tractatus de usu proportion-

atorii sive circini proportionalis cum tabulis constructionum.

(Lat. and Germ.) Lugdnni Batavorum, 1656, fol.

La nouvelle Fortification. Leide, chez les Elseviers,

1675, 4to.

GOLDMAYER, Andreas. Directorium mathemati-

cum. Stvassburg, 1657.

Mysteria Sacrae Scripturae et luminis naturae, etc.

Niimberg, 1643.

Harmonia chymica de novem lapidum philosophicarum

artificiosa praeparatione et usu. Onoltzbach, 1655. Three

parts in 1 vol. 4to.

GOLDONI, Carlo. Memoires pour servir a l'histoire

de sa vie, et a celle de son theatre. Paris, 1787, 3 vols. 8vo.
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GOLDSMITH, Oliver. The poetical works; with

an account of the life and writings of the author. London,

18 1 2, 24mo.

Poetical works. London, 1824, 32mo.

History of Rome from the foundation of the city

of Rome to the destruction of the Western Empire. Twelfth

edition. London, 18 17, 2 vols. 8vo.

The Deserted Village, illustrated by the Etching

Club. London, 1841, 4to.

GOLINELLI, DOMENICO. Memorie istoriche antiche

e moderne di Budrio, terra nel Contado di Bologna. Bolo-

gna, 1720, 4to.

GOLIUS, JACOBUS. Lexicon arabico-latinum, con-

textum ex probatioribus Orientis lexicographis. Accedit

index latinus copiosissimus, qui lexici latino-arabici vicem

explere possit. Lugduni Batavorum, typis Bonaventurce et

Abrahami Elseviriorum, 1653, fol.

GOLOVNIN, W. M. Voyage, contenant le recit de sa

captivite chez les Japonois pendant les annees 181 1, 1812,

18 13, et ses observations sur l'empire du Japon ; suivi de

la relation du voyage de M. Ricord aux cotes du Japon en

18 1 2 et 18 13. Traduit sur la version allemande par J. B.

B. Eyries. Paris, 18 18, 2 vols. 8vo.

GOLTZ, HUBERTUS. C. Julius Caesar, sive historiae

Imperatorum Caesarumque Romanorum ex antiquis numis-

matibus restitutae liber I. Accessit C. Julii Caesaris vita et

res gestae.

Fasti Magistratuum et Triumphorum Romanorum ab

urbe condita ad Augusti obitum ex antiquis tarn numisma-

tum quam marmorum monumentis restituti.

Caesar Augustus, sive historiae Impp. Caess. Rom.ex anti-

quis numismatibus restitutae liber II. Accessit Caes. Augusti

vita et res gestae.
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Sicilia et Magna Graecia, sive historiae urbium et popu-

lorum Graeciae ex antiquis numismatibus restitutae liber

primus.

Siciliae historia posterior, sive eorum quae post pacem

sub Augusto terra marique partam usque ad hoc saeculum

gesta sunt, compendiosa narratio. Brugis Flandrorum,

1 563-1 576. 5 parts bound in 4 vols. fol.

Frontispieces, Goltz's portrait by M. Lorichius, and plates.

GOLTZ, HUBERTUS. Romanae et Graecae antiquitatis

monumenta, e priscis numismatibus eruta. Antuerpice, ex

officina Plantiniana Balthasaris Moreti, 1645. 7 parts

bound in 3 vols. fol.

Frontispieces by Corn. Galleus after P. P. Rubens, and plates.

Fasti Magistratuum et Triumphorum Romanorum ab urbe condita

ad Augusti obitum.

Thesaurus Rei Antiquarian uberrimus.

Fasti Siculi ad Capitolinos ab Andr. Schotto instaurati.

C. Julii Caesaris, Augusti et Tiberii numismata Ludovici Nonnii

commentario illustrata.

Graeciae ejusque Insularum et Asiae Minoris numismata, Ludovici

Nonnii commentario illustrata.

Sicilia et Magna Graecia, sive historia urbium et populorum

Graeciae ex antiquis numismatibus ; cum scholiis And. Schotti.

Siciliae historia posterior.

Icones, vitae, et elogia Imperatorum Romanorum. Accessit Impp.

Romano-Austriaeorum series ab Alberto II. usque ad Ferdinandum III.

stylo et opera Casperii Gevartii.

Gomara, Fr. Lopez De. s. Lopez de Gomara.

GOMBERVILLE, MARIA LE ROY, Sieur de. s. Le Roy.

GONDI, Jean -Francois-Paul De, Cardinal de

RETZ. Memoires du Cardinal de Retz, contenant ce qui

s'est passe de remarquable en France pendant les premieres

annees du regne de Louis XIV. Nouvelle edition exacte-

ment revue et corrigee. Geneve, 1777, 4 vols. i2mo.

CEuvres. Nouvelle edition revue sur les auto-

graphes et sur les plus anciennes impressions, et augmen-

ted de morceaux inedits, des variantes, de notices, de notes,

d'un lexique des mots et locutions remarquables, d'un

II. O

I

V
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portrait, de fac- simile, etc. par M. Alphonse Feillet.

Paris, 1872, 2 vols, royal 8vo. L. P.

GONGORA, Luis De. Quatro comedias famosas de

Don Luis de Gongora, y Lope de Vega Carpio, recopiladas

por Antonio Sanchez. Madrid, 16 17, i8mo. or. mor. g. e.

GONTAUT-BIRON, Armand-Louis, Due de Lau-

ZUN. Memoires. Paris, 1822, 8vo.

GONZAGA, Louis, Due de Never, Prince de Mantoue.

Les Memoires. Publie par Marin Le Roy, Sieur de Gomber-

ville. Paris, 1665, 2 vols. fol. With Nevers's portrait by

G. Vallet.

GONZALEZ DE MENDOZA, Juan. Dell' Historia

della China. Venetia, 1586, i2mo.

L'Historia del gran regno della China, tradotta nella

lingua italiana da Francesco Avanzi. Vinegia, 1587, i2mo.

GOODE, Francis. The better Covenant practically

considered from Hebrews VIII. 6. 10, 12, with a supplement

on Philippians II. 12, 13, with notes. London, 1837, 8vo.

GOODHUGH, William. The english gentleman's

Library manual
;

or, a guide to the formation of a library

of select literature. London, 1827, 8vo.

GOODWIN, JOHN. The Obstructours of justice ; or a

defence of the honourable sentence passed upon the late

King by the High Court of Justice. London, 1649, 4to.

GOODWIN, Thomas. The History of the reign of

Henry the fifth, King of England. London, 1704, fol.

GORDON, Alexander. The lives of Pope Alexander

VI. and his son Caesar Borgia. Comprehending the wars

in the reigns of Charles VIII. and Lewis XII., kings of

France ; and the chief transactions and revolutions in Italy,

from the year 1492 to the year 1506. With an appendix of

original pieces referred to in the work. London, 1729. 2 parts

in 1 vol. fol. o. c. L. P. With portrait of Alexander VI.
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GORDON, Alexander. Itinerarium Septentrionale

:

or a journey through most of the counties of Scotland and

those in the north of England. In two parts. The whole

illustrated with LXVI. copper plates. London, 1726, fol.

o. c. L. P.

GORGEI, Arthur. Mein Leben und Werken in Un-
garn in den Jahren 1848 und 1849. Leipzig, 1852, 2 vols. 8vo.

GORE, C. F. The Ambassador's Wife. {London^)

unpublished, 3 vols. i2mo.

Stokeshill Place
;
or, the man of business. London,

1837, 3 vols. i2mo.

The Courtier of the days of Charles II. With

other tales. London, 1839, 3 vols. i2mo.

The Dowager
;

or, the New School for Scandal.

London, 1840, 3 vols. 12mo.

Greville : or, a Season in Paris. London, 1841,

3 vols. i2mo.

The Lover and the Husband ; the woman of a

certain age, etc. London, 1841, 3 vols. i2mo.

The popular member, the wheel of fortune, etc.

London, 1844, 3 vols. i2mo.

The Story of a royal Favourite. London, 1845,

3 vols. i2mo.

The Diamond and the Pearl. London, 1849,

3 vols. i2mo.

GORI, Anton Francesco. Museum Florentinum,

exhibens insigniora vetustatis monumenta, quae Florentiae

sunt in Thesauro Mediceo, cum observationibus Antonii

Francisci Gorii. Florentice, 1731-1773, 14 vols. fol.

Vols. 1-2. Gemmae antiquse. Vols. 7-10. Serie di Ritratti

degli eccellenti Pittori.
Vol. 3. Statuae antiques Deorum T , . „ . ,. .

et Virorum illustrium
T̂

ols
-.

1 1" 1* SE.ne di Ritratti

a Uommi lllustri 1 oscani, con gli

Vols. 4-6. Antiqua Numismata elogi storici de' medesimi.
maximi moduli.
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GORI, Anton Francesco. Monumentum, sive Co-

lumbarium libertorum et servorum Liviae Augustae et

Caesarum, Romae detectum in Via Appia, anno 1726. Ab
A. Fr. Gorio descriptum, et XX aere incisis tabulis illus-

tratum. Adjectis notis Antonii Mariae Salvinii. Florentice,

1727, fol. o. c.

GORL^EUS, or Goorle, Abraham. Dactyliotheca,

seu annulorum sigillarium quorum apud priscos turn

Graecos quam Romanos usus e ferro, aere, argento et auro

promptuarium. Lugduni Batavorum, 4to. o. v.

With Gorlseus's portrait by Gheyn.

Dactyliothecae seu annulorum sigillarium promp-

tuarium. Cum explicationibus Jacobi Gronovii. Lugduni

Batavorum, 1695. 2 vols, bound in 1 vol. 4to.

Another copy, 2 vols. 4to. o. v. L. P.

With portraits of Gorlasus and J. Gronovius.

Thesaurus numismatum romanorum aureorum,

argenteorum, aereorum ad familias ejus urbis spectantium,

usque ad obitum Augusti. Accessere ejusdem Paralipo-

mena. Lutetice Parisiorum, 1605, 4to.

Cabinet de Pierres antiques gravees, ou collection

choisie de 216 bagues et de 682 pierres egyptiennes,

etrusques, grecques, romaines, etc, tirees du Cabinet de

Gorlee, et autres celebres cabinets de 1'Europe. Paris, 1778,

2 vols. 4to. russia by C. Hering.

GORP, in latin Goropius, Jean Van. Origines An-
tuerpianae, sive Cimmeriorum Becceselana, novem libros

complexa. AntuerpicB, ex officina Christophori Plantini,

1569, fol. o. c.

—— Opera hactenus in lucem non edita : nempe,

Hermathena, Hieroglyphica, Vertumnus, Gallica, Francica,

Hispanica. Antuerpice, ex officina Christophori Planting 1580.

6 parts bound in 1 vol. fol.

With Gorp's portrait, two plates, and several woodcuts.



GORRES—GOULA INE. 197

GORRES, J. Die christliche Mystik. Regensburg,

1 836- 1 842. 8 parts in 4 vols. 8vo.

GOSELINI, GlULlANO. Rime. Seconda editione.

Venetia, 1573, 4to.

Rime. Terza editione. Milano, 1574, 8vo.

GOSSE, R H. The Canadian Naturalist. London,

1840, 8vo.

GOSTLING, William. A Walk in and about the city

of Canterbury. Canterbury, 1777, 8vo.

GOTTINSCHE ANZEIGEN. S. ACADEMIES, Gdtthlgen.

GOUGE, William. The whole armour of God ; or a

christians spirituall furniture, to keepe him safe from all the

assaults of Satan. The second edition. London, John

Beale, 1 6 19, 4to. o. v.

GOUGH, Richard. Sepulchral Monuments in Great

Britain applied to illustrate the history of families, manners,

habits, and arts, at the different periods from the Norman
Conquest to the 17th century. London, 1786-1796. 3 vols.

bound in 5, fol. russia. L. P.

Most of this edition having been destroyed by fire, perfect copies

are very scarce.

S. BANDINEL (B.)

GOUJET, L'Abbe Claude R Histoire des Inquisitions,

ou Ton rapporte l'origine et le progres de ces tribunaux,

leurs variations, et la forme de leur jurisdiction. Cologne

{Paris), 1769, 2 vols. i2mo. With plates.

GOULAINE de Laudonniere, Rene. L'histoire

notable de la Floride situee es Indes occidentales, con-

tenant les trois voyages faits en icelle par certains capi-

taines et pilotes francois, descrits par le capitaine Laudon-

niere, qui y a eommande l'espace d'un an trois moys : a

laquelle a este adiouste un quatriesme voyage fait par le
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capitaine Gourgues. Mise en lumiere par M. Basanier.

Paris, chez Guillaume Anvray, 1586, 8vo.

Basanier dedicates this work :
—" A illustre et vertueux Seigneur

Walter Raleigh," whose anagram is given in the following lines in f. 5.

En Walter cognoissant la Vertu s
;

estre enclose,

J'ay combinay Ralegh, pour y veoir quelle chose

Pourroit a si beau nom convenir a mon gr6 :

J'ay trouve" que c'estoit, la vertit Vha a gre.

GOULARD, Thomas. Traite sur les efTets des pre-

parations de plomb, et principalement de l'extrait de

Saturne, employe sous differentes formes, et pour differentes

maladies chirurgicales. Pezenas, 1760, 2 vols. i2mo.

GOULD, JOHN. A century of Birds from the Hima-
laya Mountains. London, 1832, imp. fol. gr. mor.

Macropodiae et Icones Avium. (London?) 1837-

1842, imp. fol. r. mor.

The Birds of Europe. London, 1837, 5 vols. imp.

fol. russia.

The Birds of Australia. London, 1848, 7 vols. imp.

fol. gr. mor.

A monograph of the Odontophorinae or Partridges

of America. London, 1850, imp. fol. r. mor.

A monograph of the Trochilidae or family of

Humming Birds. London, 1861, 5 vols. imp. fol., bl. mor.

g. e. and border.

The Mammals of Australia. London, 1863, 3 vols.

imp. fol. r. mor.

The Birds of Great Britain. London, 1873, 5 vols.

imp. fol. r. mor. g. e. and border.

— Handbook to the Birds of Australia. London,

1865, 2 vols. 8vo. r. mor.

GOULD, Sir Nathaniel. An Essay on the public

debts of the kingdom. London, 1783, 4to.
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GOURGAUD, Le General Gaspard. Campagne de

dix huit cent quinze, ou relation des operations militaires

qui ont eu lieu en France et en Belgique pendant les cent

jours. Ecrite a Sainte-Helene. Paris, 1818, 8vo.

Memoires pour servir a l'histoire de France sous

Napoleon, s. BONAPARTE.

GOURGUES, D. S. GOULAIN DE LAUDONNIERE.

GOUVEA, in latin Goveanus, Antonio De. Epi-

grammaton libri duo. Lugdwii, 1529, 4to.

GOUYE. Observations physiques et mathematiques.

Paris, 1628, 8vo.

GOUZ DE LA BOULLAYE. S. Le GOUZ.

GOVERNAUNCE OF KYNGS. The Governaunce

of Kyngs and prynces. Imprynted at Loudon by Rycharde

Prynson (sic) M.CCCCC.XL the XVII. daye of Aprell, 4*0.

purple mor. bl. letter.

A fine copy, but wants title-page. s. Dibdin's Ames, II. 446.

GOWER, John. Confessio Amantis. s. Caxton.

De Confessione Amantis. London, in Fleetstreete,

by Thomas Birthelette tlie xii. daie of Marcke. An. 1554, fol.

o. c. bl. letter.

GOZZE, Ganges De. Iscrittione della base della

Colonna Rostrata gia nel Romano Foro dirizzata a Caio

Duillio. Supplita ed illustrata. Roma, 1635, 4to. o. c.

GOZZI, Gasparo, Conte. Opere. Padova, 181 8-1820.

16 vols, bound in 8, 8vo.

GRACIAN, Balthazar. L'Homme de Cour, traduit

de l'espagnol par le sieur Amelot de la Houssaic. Paris,

1685, i2mo.

GRADUS ad Parnassum, sive novus synonymorum,

epithetorum, phrasium poeticarum ac versuum thesaurus.

Londini, 1729, 8vo.
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GRiECORUM Respublica. s. Respublice Varle.

GR./EVIUS, Joannes Georgius. Thesaurus Anti-

quitatum Romanarum in quo continentur lectissimi quoque

scriptores qui Romanae Reipublicae rationem, disciplinam,

leges, instituta, sacra, artesque togatas ac sagatas explica-

runt et illustrarunt. Congestus a J. G. Graevio. Accesserunt

variae et accuratae tabulae seneae. Lugduni Batavorum
y

1 694- 1 699. 12 vols. fol.

Editio altera. Venetiis, 172> 2'Z7* 12 vols. imp. fol.

Novus Thesaurus Antiquitatum Romanarum. s.

Sallengre.

Thesaurus Graecarum Antiquitatum. s. Gro-
novius.

Thesaurus Antiquitatum et Historiarum Italia^

collectus cura et studio Johannis Georgii Graevii, et ad

finem perductus a Petro Burmanno. Lugduni Batavorutn,

1 704- 1 72 3. 9 vols, in 30 parts, fol.

Thesaurus Antiquitatum et Historiarum Siciliae,

Sardinian, Corsicae, etc. digeri cceptus cura et studio Johannis

Georgii Graevii, cum praefatione Petri Burmanni. Lugduni

Batavorutn, 172 3- 172 5, 15 vols. fol.

Collectio dissertationum rarissimarum historico-

philologicarum. Ex musaeo Joannis Georgii Graevii. Tra-

jecti Batavorum, 1 7 1 6, 4to.

GRAFIGNY, Francoise d'Issembourg d'Happon-

COURT De. Vie privee de Voltaire et de Madame Du
Chatelet, pendant un sejour de six mois a Cirey. Suivie

de 50 lettres inedites, en vers et en prose, de Voltaire.

Paris, 1820, 8vo.

GRAFTON, Richard. The union of the two noble

and illustre families of Lancastre and Yorke. s. HALLE.

A Chronicle at large and meere History of the

affayres of Englande and Kinges of the same deduced
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from the creation of the Worlde, unto the first habitation

of thys Islande ; and so by contynuance unto the first yere

of the reigne of our most deere and sovereigne Lady
Queene Elizabeth : collected out of sundry aucthors. Im-

printed at London by Henry Denham, anno 1569. 2 vols,

bound in 1, fol. russ. g. e. Bl. letter.

GRAHAM, MARIA. Journal of a residence in India,

illustrated by engravings. Edinburgh, 18 12, 4to.

Three months passed in the mountains of Rome
during the year 18 19. London, 1820, 8vo.

Journal of a residence in Chili during the year

1822, and a voyage from Chili to Brazil in 1823. London,

1824, 4to.

Journal of a voyage to Brazil and residence there

during part of the years 1821, 1822, and 1823. London,

1824, 4to.

GRAHAM, Thomas John. Modern domestic Medi-

cine. Second edition with additions. London, 1827, 8vo.

GRAHAME, James. The Sabbath and other poems.

London, 1835, 32mo.

GRAMAYE, Joannes Baptista. Specimen litterarum

et linguarum universi Orbis, in qua centum fere Alphabeta

diversa sunt adumbrata. Athi, 1600, 4to.

Asia, sive historia universalis Asiaticarum gentium

et rerum domis forisque gestarum, a cujusque origine ad

haec tempora, mixti passim sacri profanique ritus. Antuer-

pice, 1604, 4to.

Antuerpiae antiquitates et opidorum, municipo-

rum, pagorum dominiorum quae sub ea. Brnxellce, 1610, 4to.

Africae illustratae libri X. in quibus Barbaria, gen-

tesque ejus ut olim et nunc describuntur. Tornaci Ner-

viorum, 1622. 2 vols, in 1, 4to.

GRAMMARS. Grammatica Arabica. (ByGittramia?)4X0.
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GRAMMARS. Breves totius grammaticae grsecae

tabulae. Parisiis, 1559, 4to.

Rudimenta grammaticae. (Gr.) Venetiis, 1644, 8vo.

Grammatica Busbeiana auctior et emendatior

;

i.e. Rudimentum grammaticae graeco-latinae metricum, in

usum scholae regiae Westmonasteriensis. Londini, 1732, 8vo.

De primis latinae grammatices rudimenta libellus.

Florentice, apud Juntas, 1563, 8vo.

A short introduction of grammar generally to be

used : compiled & set foorth for the bringing up of all

those that intend to attaine to the knowledge of the latine

tongue. London, 1602.

Brevissima Institutio, seu ratio grammatices cognos-

cendae, ad omnium puerorum utilitatem praescripta. L011-

dini, 1602. 2 parts in 1 vol. 8vo.

Rudimentum Anglo-Latinum grammaticae literalis

et numeralis. In usum Scholae regiae Westmonasteriensis.

Londini, 1688, 8vo.

Grammatica latina. (Russian.) 1746, 8vo.

A short introduction of grammar, for the bringing

up of all those that intend to attain to the knowledge of

the latin tongue. Oxford, 17 14, 8vo.

Abrege de la nouvelle methode pour apprendre

les principes de la langue greque. Paris, 1656, 8vo.

With Huet's autograph on the title-page.

Grammaire generale et raisonne. Amsterdam,

1702, 8vo.

Grammatica anglo-lusitanica, or, a short and

compendious system of an english and Portuguese gram-

mar. London, 1702, 8vo.

GRAMMONT, or Gramond, Gabriel Barthelemi
De. Historiarum Galliae ab excessu Henrici IV. libri XVIII.
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Quibus rerum per Gallos tota Europa gestarum accurata

narratio continetur. Tolosce, 1643, royal fol. purple mor.

g. e. L. P.

Grand Coustumier de Normandie. s. Coutumier
de Normandie.

GRANGER, Rev. JAMES. A biographical History of

England, from Egbert the Great to the Revolution.

Adapted to a methodical catalogue of engraved british

heads. Fifth edition. London, 1824. 6 vols, in 3, 8vo.

GRANT de VAUX, Major-General Charles, Vis-

count. The means of finding the longitude at sea ; in four

dissertations on the first principles of natural philosophy,

astronomy, geography, navigation. Second edition. Lon-

don, 1 8 10, 4to.

GRANVILLE, A. B. Saint Petersburgh : a journal of

travels to and from that capital. London, 1828, 2 vols. 8vo.

Gratiani. s. Graziani.

GRATIANUS. Decretu aureu divi Gratiani, cujus

titulus talis est. Incipit concordantia discordantium cano-

num. Parisiis, opera Johanis Kerbriand, 1533, 8vo. c.

Gratiolus, Petrus. s. Grazioli (P.)

GRATULATIO Academiae Cantabrigiensis. s. CAM-
BRIDGE.

Gratulatio Academiae Oxoniensis. s. Oxford.

GRAUNT, John. Natural and political observations

made upon the bills of mortality. Third edition enlarged.

London, 1665, 12mo.

GRAVESANDE, Gulielmus Jacobus. Physices

elementa mathematica, experimentis confirmata, sive intro-

ductio ad philosophiam Newtonianam. Litgduni Batavo-

ram, 1725, 4to. o. c.

GRAVINA, VlNCENZO. Delia Tragedia, libro uno.

Napoli, 17 1 5, 4to. o. c.
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GRAVINA, Vincenzo. Delia Tragedia, libro una
Venezia, 173 1, 4to.

Gravius, Joannes, s. Greaves (J.)

Gray, Caroline Hamilton, s. Hamilton Gray.

GRAY, J. E. Gleanings from the Menagerie and

Aviary at Knowsley Hall. Knowsley, 1846, imp. fol. bl.

mor. g. e. and arms.

Gray, John Hamilton, s. Hamilton Gray (J.)

GRAY, Thomas. The works of Thomas Gray, with

memoirs of his life and writings by William Mason. To
which are subjoined extracts philological, poetical and

critical from the author's original mss. selected and ar-

ranged by Thomas James Matthias. London, 18 14, 2 vols,

fol. or. c. g. e. L. P. With Gray's portrait.

The Poems. To which are prefixed memoirs of

his life and writings by William Mason. York, 1775, 4to.

With portrait.

The Poems. York, 1778, 4 vols. 8vo.

Poetical works. University edition. London,

1829, 32mo.

Six Poems. With designs by Mr. Bentley (Rich-

ard). London, 1753, fol. citr. mor. g. e.

GRAY, William. Chorographia, or survey of New-
castle-upon-Tine. Newcastle, 1659, 4to - bl. c.

GRAZIANI, Antonio Maria. La Vie du Cardinal

Jean Francois Commendon, divisee en quatre livres. Ecrite

en latin et traduite en frangois par Monsieur Flechier.

Paris, 1671, 4to. o. c.

Colbert's copy, with his arms on the sides.

Histoire de la guerre de Chypre ecrite en latin, et

traduite en frangais par Mr. Le Peletier. Paris, 1685, 4to.

GRAZIANI, Girolamo. II conquisto di Granata.

Poema heroico. Venetia, 1684, i2mo. o. c.
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GRAZIANI, GlROLAMO. II Cromvele, tragedia.

Bologna, 167 1, 4to. o. c.

GRAZIOLI, PlETRO. De praeclaris Mediolani aedificiis

quae ^nobarbi cladem antecesserunt dissertatio, cum
duplici appendice, altera de Sculpturis, altera de Carcere

Zebedeo. Accessit rhythmus de Mediolano. Mediolani,

1735, 4to. With plates.

GRAZZINI, Anton Francesco, detto il Lasca.

Comedie, cioe la Gelosia, la Spiritata, la Strega, la Sibilla,

la Pinzochera, i Parentadi, parte non piu stampate, ne

recitate. Venetia, 1582, i2mo.

La Strega, comedia. s. COMEDIE.

GREAVES, in latin Gravius, John. Elementa linguae

persicae. Item Anonymus Persa de siglis Arabum et Per-

sarum astronomicis. Londini, 1649, 4to.

Miscellaneous works :—Pyramidographia ; a Dis-

course of the Roman Foot and Denarius ; Tracts upon

various subjects ; a description of the Seraglio ; reflections

on the Pyramidographia ; a dissertation upon the sacred

cubit of the Jews. With an account of the life and writings

of the author, by Thomas Birch. London, 1732, 2 vols. 8vo.

o. r. mor. g. e. and border.

—— s. Abul-feda. Ulug Beig.

GREGOURT, Jean-Baptiste Willart De. CEuvres

complettes. Luxembourg, 1764, 4 vols. i8mo.

GREEK TRAGIC THEATRE. The greek tragic

Theatre, containing vEschylus by Dr. Potter, Sophocles by

Dr. Francklin, and Euripides by Michael Wodhull. A new

edition with a dissertation on ancient tragedy by Thomas
Francklin. London, 1809, 5 vols, royal 8vo.

GREEN, JOHN. The Priviledges of the Lord Mayor

and Aldermen of the City. The advantages of the Free-

men thereof, etc. London, 1722, 8vo.
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GREEN, Matthew. The Spleen, an epistle inscribed

to his particular friend Mr. C. J. Second edition. Loudon,

1737, i2mo.

GREENE, Richard Wilson. A Report of the trial

of James Forbes, William Graham, G. Graham, Matthew

Hardwick, H. Fr. Hardwick and Wm. Brownlow, for a con-

spiracy to create a riot and to insult and assault His Excel-

lency the Lord Lieutenant in the Theatre Royal, and also

for a riot. Dublin, 1823, 8vo.

GREENE, Robert. The Spanish Masquerado, where-

in under a pleasant devise is discovered effectuallie, in

certaine breefe sentences and mottos, the pride and insolen-

cie of the Spanish estate. London, Roger Ward, 1589, small

4to. gr. mor. g. e. Black letter.

The Repentance of Robert Greene, Maister of

artes. Wherein by himself is laid open his loose life, with

the manner of his death. London, Cutbert Burbie, 1592,

small 4to. c.

The dramatic works, to which are added his poems.

With some account of the author, and notes, by the rev.

Alexander Dyce. London, Pickering, 1831, 2 vols. cr. 8vo.

GREENE, ROBERT, M.A. The Principles of the philo-

sophy of the expansive and contractive forces. Cambridge,

1727, fol. o. cambr.

With the author's autograph address to the Duke of Devonshire.

GREENHILL, Thomas. The art of embalming,

wherein is shewn the right of burial, the funeral ceremonies,

and the several ways of preserving dead bodies in most

nations of the world. Adorned with a map and a variety

of sculptures. London, 1705, 4to.

GREG, Robert Philips, and LETTSOM, William
G. Manual of the Mineralogy of Great Britain and Ireland.

London, 1858, 8vo. sp. c.
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GREGOIRE, Henri, Comte, Eveque de Blois. Essais

historiques sur les libertes de l'Eglise Gallicane, et des

autres eglises de la Catholicite, pendant les deux derniers

siecles. Nouvelle edition, corrigee et augmentee. Paris,

1820, 8vo.

GREGORAS, NlCEPHORUS. S. BYZANTINE HISTORIC
SCRIPTORES.

Gregorius, David, s. Gregory (D.)

Gregorius, Jacobus, s. Gregory (J.)

GREGORIUS Magnus, Papa. Sancti Gregorii Papse I.

cognomento Magni, opera omnia. Ad manuscriptos co-

dices romanos, gallicanos, anglicanos emendata, aucta

et illustrata notis. Studio et labore monachorum ordinis

sancti Benedicti e congregatione Sancti Mauri. Parisiis,

1705, 4 vols. fol.

Incipit liber quadraginta omeliarum de diversis

lectionibus Evangelii beati Gregorij pape urbis Rome ad

Episcopum Secundinum. Parisiis, per Michczlem Udalri-

cum et Martinum. Anno Dili, 1475, fol.

There is bound with it at the beginning

—

Qusestiones duodecim notabiles valde et utiles pro

pbns et studentibus ac aliis sacre doctrine insudantibus a

quodam venerabili et religioso patre ordinis Carthusiensis.

14 ff. double col. 39 lines.

Morals on the Book of Job, translated, with notes

and indices. Oxford, 1 844-1850. 3 vols, in 4 parts, 8vo.

GREGORIUS Nazianzenus, Sanctus, Archiepiscopus

Constantinopolitanus. Opera omnia quae extant vel quae

ejus nomine circumferuntur. Post operam et studium

monachorum ordinis Sancti Benedicti e congregatione

Sancti Mauri ; edente et accurante D. H. B. Caillau. (Gr.

Lat.) Parisiis, 1842, 2 vols. fol.

Carmina ad bene beateque vivendum nuper e

graeco in latinum ad verbum fere tralata. (Gr. Lat.) Ve-

nctiis, ex Aldi Academia, mense jfunio, 1504, 4to. o. c.
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GREGORIUS Nazianzenus. Another copy. 4to.

mar. mor. g. e.

With an autograph on the fly-leaf.

Gregorii Nazanzeni theologi orationes novem ele-

gantissimae. Gregorii Nysseni liber de homine. Quae omnia

nunc primum, emendatissima, in lucem prodeunt. (Gr.)

Venetiis, in cedibus hceredum Aldi et Andrece Asulani Soceri,

1 536, 8vo. o. c.

Tragedia, Christus patiens. (Gr.) Romcz, per Anto-

nimn Bladum, 1 542, 8vo. r. mor.

Christus patiens. (Gr.) Parisiis, Christianns

Wechelus, 1544, 8vo.

Carmina selecta. Cyrilli Alexandrini de planta-

rum et animalium proprietate liber. Synesii hymni decern,

dementis Alexandrini hymni. (Gr.) Romcz, 1590, 8vo. o.

citr. mor.

s. Poets, Poetcz Christiani.

GREGORIUS Nyssenus, Sanctus. Gregorii Nysseni

episcopi adversus qui castigationes aegre ferunt oratio. (Gr.)

Parisiis, apud Guilielmum Morelium, 1560, 4to.

GREGORIUS Turonensis. Historiae Francorum

libri decern. In quibus non solum Francorum res gestae,

sed etiam martyrum cum infidelibus bella, et ecclesiae cum
haereticis concertationes exponuntur. Adonis Viennensis

chronica. Parisiis, Guilielmus Morelius, 1 561. 2 parts in 1

vol. 8vo.

GREGORIUS DE Valentia. Commentariorum theo-

logicorum tomi quatuor, in quibus omnes quaestiones quae

continentur in summa theologica D. Thomae Aquinatis

ordine explicantur, ac suis etiam in locis controversiae

omnes fidei elucidantur. Ltitetice Parisiorum, 1609, 4 vols. fol.

GREGORY, David. Exercitatio geometrica de dimen-

sione figurarum. Edinburgi, 1680, 8vo.
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GREGORY, David. Astronomiae physicae et geo-

metries elementa. Secunda editio revisa et. correcta.

Accesserunt praefatio editoris, cometographia Halleiana.

Geneves, 1726, 2 vols. 4to.

GREGORY, James. Optica promota, seu abdita radi-

orum reflexorum et refractorum mysteria, geometrice enu-

cleata. Londini, 1663, 4to.

GREGORY, OLINTHUS. Memoirs of the life, writings

and character of John Mason Good, M.D. London, 1828, 8vo.

Letters on the evidences, doctrines, and duties of

the Christian Religion. London, 181 5, 2 vols. 8vo.

GRELLMANN, Heinrich Moritz Gottlieb. Dis-

sertation on the Gypsies, being an historical enquiry con-

cerning the manner of life, economy, customs and condi-

tions of these people in Europe, and their origin. Trans-

lated from german into english by Matthew Raper. Lon-

don, 1787, 4to.

GRELOT, Guillaume-Joseph. Relation nouvelle

d'un voyage de Constantinople. Paris, 1680, 4to.

GREN, Friedrich Albrecht. Systematisches Hand-

buch der gesammten Chemie. Halle, 1787-1790, 3 vols. 8vo.

Principles of modern chemistry systematically

arranged. Translated from the german. Illustrated by
plates. London, 1800, 2 vols. 8vo.

GRENVILLE, GEORGE. Maxims, characters, and

reflections critical, satyrical and moral. 2nd edition. Lon-

don, 1757, 8vo.

GRENVILLE, William Wyndham, Lord. Letter to

the Earl of Fingall. London, 1810, 4to.

On the revival of the slave trade. London,

1 8 14, 4to.

GRENVILLE PAPERS. The Grenville Papers, being

the Correspondence of Richard Grenville, Earl Temple,

II. P
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K.G. and the Right Hon. George Grenville, their friends

and contemporaries. Edited with notes by William James
Smith. London, 1852-185 3, 4 vols. 8vo. sp. c. g. e.

GRENZIUS, Adamus. Lychnum in Prytaneo e tene-

bris ac lucubratione antiquario-philologica in lucem profert

et exponit. Lipsice, 1747, 4to.

GRESLEY, Roger. Sir Philip Gasteney, a minor.

London
, 1829, 8vo.

GRESSET, Jean-Baptiste. CEuvres. Paris, 181 1,

2 vols. 8vo. With portrait.

GRESWELL, Edward. An Exposition of the Para-

bles and of other parts of the Gospels. Oxford, 1834- 1837,

5 vols. 8vo.

Dissertations upon the principles and arrangement

of an Harmony of the Gospels. Second edition. Oxford,

l %37> 5 vols - 8vo.

Harmonia evangelica, sive quatuor Evangelia atque

Actus Apostolorum graece pro temporis et rerum serie in

partes sex distributi. Editio tertia. Oxonii, 1840, 8vo.

GRESWELL, Rev. W. Parr. Memoirs of Angelus

Politianus, Joannes Picus of Mirandula, Actius Sincerus

Sannazarius, Petrus Bembus, Hieronymus Fracastorius, M.

Antonius Flaminius, and the Amalthei. The second edi-

tion. Manchester, 1805, 8vo.

GREVIL, or Greville, Sir Fulke, Lord Brooke.

Life of Sir Philip Sydney
;
together with a short account

of the maxims and policies used by Queen Elizabeth in her

government. London, 1652, i2mo.

With portrait of Sydney by Howe.

GREVILLE, Mr. and Mrs. Maxims, characters, and

reflections, critical, satyrical and moral. London, 1757, 8vo.

GREVIN, Jacques. Le Theatre. Ensemble, la se-
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conde partie de l'Olimpe et de la Gelodacrya. Paris, pour

Vincent Sertenas, 1 562.

Le Brave, comedie de Jan Antoine de Baif. Paris, per

Robert Estienne, 1^7-
L'Olimpe de Jaques Grevin. Ensemble les autres

evvres poetiques dudict auteur. Paris, Robert Estienne,

1560. Three vols, bound in I vol. 8vo. o. v. g. e.

Covered with the monogram, in gold, of the original owner, and
the motto, Lambit nec urit.

GREW, NEHEMIAH. The Anatomy of plants, with an

idea of a philosophical history of plants. (London^ IV.

Rawlins, 1682, fol.

GREY, Honourable Anchitell. Debates of the

House of Commons, from 1667 to 1694. London, 1769, 10

vols. 8vo.

GREY, Henry, Earl. The colonial policy of Lord

John Russell's administration. London, 1853, 2 vols. 8vo.

Parliamentary Government considered with refe-

rence to a reform of Parliament. An essay. London,

1858, 8vo.

Parliamentary Government. A new edition, con-

taining suggestions for the improvement of our represen-

tative system, and an examination of the Reform Bills of

1859 and 1 86 1. London, 1864, 8vo.

GREY, Richard. Memoria technica, or a new method

of artificial memory. Fourth edition. London, 1756, 8vo.

Grey, or Gray, Zachary. s. Earthquakes.

GRIEB, Chr. Fr. A Dictionary of the german and

english languages. London, 1847, 2 vols. 4to.

Griffin, Gregory, Pseud, s. Microcosm.

GRIFFITH, Samuel Young. General history of

Cheltenham, and its vicinity. Third edition. London,

1839, 4to. L. P.

Queen Victoria's portrait by J. Fisher, maps and plates.
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GRIGNON. M6moires de physique sur l'art de fabri-

quer le fer, d'en fondre, et forger des canons d'artillerie.

Paris, 1775, 4to.

GRIMALDI, Constantino. Discussioni istoriche,

teologiche e filosofiche, fatte per occasione della risposta

alle lettere apologetiche di Benedetto Aletino. Lucca

{Naples), 1725, 3 vols. 4to.

A curious ms. note on the fly-leaf states that most of the copies of

this work were thrown into the sea by Cardinal d'Althan, viceroy of

Naples, by order of Benedict XIII.

GRIMALDI, Francesco Maria. Physico-Mathesis

de lumine, coloribus, et iride, aliisque adnexis libri duo.

Opus posthumum. Bononice, 1665, 4to.

GRIMALDI, Lorenzo. The Counsellor, exactly

pourtraited in two bookes. Newly translated into english.

London, Richard Bradocke, 1598, fol.

Grimarest, Charles Honore le Gallois De. s.

Le Gallois de Grimarest.

Grimblot, Paul. s. Letters.

GRIMESTON, or Grimstone, Edward. A generall

historie of the Netherlands ; with the genealogie and

memorable acts of the Earls of Holland, Zealand, and

West Friseland. Continued unto this present year, 1608.

London, Islip, 1608, fol. o. c. with royal arms of England on

the sides.

Title enclosed within a border engraved by Von Sichem and
woodcut portraits.

The estates, empires, and principalities of the

world. Translated out of French. London, Islip, 161 5, fol.

A fine frontispiece by R. Elstracke.

The generall historie of Spain, s. Turquet (L.)

The Imperiall Historie. s. Mexia (P.)

The Low Country commonwealth, s. Petit (J. F.)
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GRIMM, Frederic Melchior, Baron de. Corre-

spondance litteraire philosophique et critique addressee a

un souverain d'Allemagne (la Duchesse de Saxe-Gotha),

depuis 1753 jusqu'a 1790 par De Grimm et par Diderot.

Paris, 1 8 12-18 1 3, 16 vols. 8vo.

Esquisses Europeennes commencees en 1798 et

finies en 18 15 pour servir de suite a la Correspondance du

Baron de Grimm et de Diderot. Paris, 181 8, 8vo.

GRIMM, JACOB. Geschichte der deutschen Sprache.

Leipzig, 1848, 2 vols. 8vo.

GRISONE, FEDERICO. Ordini di cavalcare et modi di

conoscere le nature de' Cavalli : con varie figure di morsi.

Aggiungevisi una scielta di avvertimenti per fare excellenti

razze. Venetia, Valvassori, 1571,^0.

GROLLIER, Nicolas, Comte de Serviere. Recueil

d'ouvrages curieux de mathematique et de mecanique, ou

description de son Cabinet. Lyon, 17 19, 4to.

GRONOVIUS, JACOBUS. Thesaurus Graecarum Anti-

quitatum in quo continentur effigies virorum ac fceminarum

illustrium, quibus in graecis aut latinis monumentis aliqua

memoriae pars datur. Item variarum regionum miranda.

Adjecta brevi descriptione singulorum. Cum indice generali.

Ltigduni Batavorum, 1697- 1702, 13 vols. fol.

Editio altera. Venetiis, 1 732-1737, 13 vols. fol.

s. Gr^vius (J. G.)

GRONOVIUS, Johannes Fridericus. De Sestertiis,

seu subsecivorum pecuniae veteris graecae et romanae, libri

IV. Lugduni Batavorum, 1691, 4to. o. v. A finely en-

graved frontispiece.

GRONOVIUS, Laurentius Theodorus. Marmorea

basis colossi Tiberio Caesari erecti ob civitates Asiae restitu-

tas post horrendos Terrae tremores : notis uberioribus et

novis observationibus. Lugduni Batavorum, 1720, 8vo.
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GROOT, De. Les Agremens de la campagne, ou

remarques particulieres sur la construction des maisons de

campagne, des jardins de plaisance, et des plantages. Le
tout orne de planches (trad, par P. de la Cour). Leyde,

1750, 4to.

GROSE, FRANCIS. Provincial glossary. London,

1787.

Classical dictionary of the vulgar tongue. Second edition.

London, 1788. 2 vols, bound in 8vo.

GROSE, John Henry. A Voyage to the East Indies,

begun in 1750. A new edition to which is added a journey

from Aleppo to Busserah, by Mr. Carmichael. London,

1772, 2 vols. 8vo.

GROSIER, Jean-Baptiste-Gabriel. Description

gdndrale de la Chine. Nouvelle edition avec cartes et

figures. Paris, 1787, 2 vols. 8vo.

GROSLEY, Pierre Jean. Observations sur l'ltalie

et sur les Italiens. London, 1770, 4 vols i2mo.

A Tour to London, or, new observations on Eng-

land and its inhabitants. Translated from the french by

Thomas Nugent. London, 1772, 2 vols. 8vo.

GROSSETESTE, Robert, Bishop of Lincoln. Epis-

tolae. Edited by K. R. Luard. London, 186 1, 8vo. s.

Chronicles and Memorials.

GROSSI, TOMMASO. Marco Visconti, storia del tre-

cento cavata dalle cronache di quel tempo. Aggiuntovi

Ildegonda, la Fuggitiva, Ulrico e Lida. Firenze, 1849, i2mo.

GROSVENOR, Lord Richard. Extracts from the

Journal of Lord Richard Grosvenor, being an account of

his visit to the Barbary Regencies in the spring of 1830.

Chester, 1830.

With the Duchess of Sutherland's autograph.

GROTE, George. History of Greece. Second edition.

London, 1849- 1856, 12 vols. 8vo.
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GROTE, George. Plato and the other companions of

Sokrates. London, 1865, 3 vols. 8vo. r. mor.

GROTIUS, or Van GROOT, Hugo. De Mari libero,

et Pauli Merulse de Maribus dissertatio. Lugduni Batavo-

rum, ex officina Elzeviriana, 1633, 241110. gr. mor.

Historia Gotthorum, Vandalorum et Longobardo-

rum, partim versa, partim in ordinem digesta. Amsterdam,

Elzevir, 1655, 8vo.

Annales et historiae de rebus Belgicis. Amstelce-

dami, Joannes Blaen, 1657, fol.

With Grotius's portrait by W. Delff after M. Miereveld.

De Imperio summarum potestatum circa sacra,

commentarius posthumus. Editio quarta. Cum Davidis

Blondelli tractatu de jure Plebis in regimine ecclesiastico,

alteroque viri docti de officio magistratus christiani. Hagce

Comitis, 1661-1662, i2mo.

De Jure Belli ac Pacis libri tres. Amstelcedami,

Blaev, 1670, 8vo. With Huet's autograph.

De Jure Belli ac Pacis libri III. Cum notis vario-

rum, J. C. Becmano edente. Francofurti ad Viadrum, 1699.

De Imperio Summarum Potestatum. Editio novissima.

Francofurti, 1690. 2 vols, in 1, 4to. o. v.

Poemata omnia. Editio quinta. Amstelodami,

1670, 241110.

Two discourses :— 1st. Of God and His providence.

2nd. Of Christ, his miracles and doctrines, with annotations

and the author's life. London, 1652, 24mo.

Traite de la verite de la Religion Chretienne.

Traduit par P. L. I. Utrecht, 1692, 8vo.

Syntagma Arateorum. s. Aratus.

GROTO, LuiGi. La Dalida, tragedia. La Calisto,

nuova favola. s. COMEDIE.
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GROTO, LuiGl. La Dalida, tragedia di novo ristam-

pata, et con summa diligenza corretta. Venetia, 1626, 241110.

II Pentimento amoroso, la Calisto, e la Emilia,

comedie. Venetia, 1 585-1 586, i8mo. o. r. mor. g. e.

La Alteria, il Tesoro, et la Hadriana, comedie.

Venetia, 15 86- 15 87, i8mo. or. mor. g. e.

II Thesoro et la Emilia, comedie. Venetia, 1599-

1600, 1 8mo. or. mor. g. e.

Rime, nuovamente ristampate. Venetia, 1587, 1 8mo.

GROVE, Joseph. The lives of all the Earls and

Dukes of Devonshire descended from the renowned Sir

William Cavendish, one of the Privy Counsellors to King
Henry VIII. London, 1764, 8vo. o. r. mor. g. e.

GROVE, Sir William R. The Correlation of physical

forces. Fourth edition. London, 1862, 8vo.

GRUNER, or Grouner, Gottlieb-Sigismund.

Histoire naturelle des Glacieres de la Suisse, traduction

libre de l'allemand par M. de Keralio. Paris, ijjo, 4to.

Reisen durch die merkwiirdigsten Gegenden Hel-

vetiens. Mit Kupfen. London, 1778, 2 vols. i8mo.

GRUTER, Jan. Inscriptiones antiquae totius orbis

Romani in absolutissimum corpus redactse. Curis secundis

ejusdem Gruteri et notis Marquardi Gudii emendatae, et

tabulis aeneis a Boissardo confectis illustratse. Denuo cura

Joannis Georgii Graevii recensitse. Accedunt adnotationes,

appendix, etc. Amstelcedami, 1707, 4 vols. fol.

GRYSENEGGERUS, Caspar. De Ccelesti veri me-
dici Jesu Christi medicina, ad probatam illius religionem

pure cognoscendam, commentarius. 1 562, 8vo. o. v.

GUALDI, Abbate, (Gregorio Leti ?). Vita di donna

Olimpia Maldachini, che governo la Chiesa durante il

Pontificato d' Innocenzio X. dopo l'anno 1644 sino all' anno

1655. Ragusa, 1667, 18mo.
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GUALTEROTTI, Raffaele. La Verginia, rappre-

sentazione amorosa. Firenze, 1584, i2mo.

GUALTERUZZI, CARLO. Libro di novelle. s. NOVELLE.

GUALTIERI, Giorgio. Siciliae, objacentium insula-

rum, et Bruttiorum antiquae Tabulae, cum animadversio-

nibus Georgii Gualtheri. Messance, 1624, 4to. o. camb.

GUALTIERI, N1COL6. Index testarum conchyliorum

quae adservantur in museo Nicolai Gualtieri, et methodice

exhibentur tabulis CX. Florentice, 1742, imp. fol. gr. mor.

GUARINI. Erotemata Guarini. Libanii opusculum

de modo epistolandi. (Gr.) Pontici virani Epistola. Rhegii

Lingobardice, Benedictus Manzius Carpensis impressit, 1501,

small 8vo. r. mor.

GUARINI, Giovan Battista. II Pastor Fido.

Tragicomedia pastorale. Venetia, Bonfadino, 1590, 4to.

II Pastor Fido. Ora in questa XX. impressione

di curiose et dotte annotationi arricchito et di bellissime

figure in rame ornato. Con un compendio di poesia tratto

da' due Verati. Venetia, Ciotti, 1602, 4to. o. r. mor. g. e.

Another copy, 4to. o. gr. mor. g. e.

II Pastor Fido. XXVII. impressione. Venetia,

Ciottiy 1602, 4to. or. mor. covered with lilies. L. P.

II Pastor Fido. Parigi, Cramoisy, 1656, 4to.

II Pastor Fido. Amsterdam, Elzevier, 1678, 32mo.

II Pastor Fido. Londra, Pickard
y 17 18, 4to. o. r.

mor. g. e. and border. L. P.

With Guarini's portrait and plates engraved by Chasteau, Fran-

ceschini, and Baron. Presentation copy to the Earl of Burlington, to

whom the edition is dedicated by Rolli.

II Pastor Fido. Edizione nuova, riveduta, e cor-

retta per V Abbate Antonini. Parigi, 1729, 8vo. o. r. mor.

g. e. On Vellum.
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GUARINI, Giovan Battista. II Pastor Fido, tragi-

comedia. Verona, 1735. With plates.

La Idropica, commedia. Verona, 1734. Two vols, in 1,

4to. o. p. mor. g. e. and border.

Presentation copy to Dorothea Savile, Countess of Burlington, to

whom the edition is dedicated by P. Rolli ; with her portrait by W.
Kent. The plates are the same as in the London edition of 17 18, but

not so fresh.

II Pastor Fido, tragicomedia. Parigi, Prault,

1768, i8mo. o. p. c. g. e.

II Pastor Fido, con annotazioni. Milano, 1807,

8vo. Classici Italiani, vol. 88.

II Pastor Fido. Pisa, 18 19, i8mo. r. mor.

II Pastor Fido, publicato da A. Buttura. Parigi,

1822, 32mo. bl. c.

II Pastor Fido. The faithfull Shepheard trans-

lated by Richard Fanshaw, with an addition of divers other

poems, concluding with a short discourse of the long civill

warres of Rome. London, 1648, 4to.

II Segretario, dialoghi. Venetia, 1600, 4to. o. c.

La Idropica, comedia. Venetia, 161 3, i8mo. or.

mor. g. e. Fine title-page.

GUARINI, Guarino. Euclides adauctus et methodi-

cus, mathematicaque universalis Carolo Emanueli II. Sa-

baudiae duci dicata. Augusta Taurinorum, 1671, fol.

GUARNA, Andrea, Salernitano. Bellum Gramati-

cale. Parisiis, ex officina Roberti Stephani, 1532, 8vo.

GUASTI, Cesare. Bibliograna Pratese compilata

per un da Prato. Prato, 1 844, 8vo.

GUAZZO, Stephano. The civile Conversation, divided

into foure bookes. Translated out of italian into english

by Bartholomew Young. London, Thomas East, 1586, 4to.

Black letter.
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GUDIN, Paul. La Conquete de Naples par Charles

VIII. Ouvrage compose sous le regne de Louis XV. Paris,

An. IX. (1801), 3 vols. 8vo. c. g. e.

Guercino, Giovan Barbteri da Cento, detto II. s.

Barbieri (G.)

GUERICKE, Otto De. Experiments nova (ut vo-

cantur) Magdeburgica, de vacuo spatio. Amstelodami,

1672, fol.

GUERINO MESCHINO. El Libro de Guerino chia-

mato Meschino. Venetia, per Jo. Aluixio Milanesi de

Varesi, nel anno del 1498, fol. o. r. mor. g. e.

With a fine woodcut on the title-page.

Les Livres de Guerin Mesquin filz de Millon de

Bourgongne, prince de Tarente. Imprime a Paris pour

Jehan Bonfons, 4to. russ. g. e. With woodcuts.

The Roxburgh Copy.

GUESNOIS. Les Entretiens d'Ariste et d'Eugene sur

les affaires du temps. Nouvelle edition ou les mots des

devises sont expliques. Paris, 1768, i2mo.

GUEST, Richard. A compendious history of the

cotton manufacture, with a disproval of the claim of Sir

Richard Arkwright to the invention of its machinery.

Manchester, 1823, 4to.

GUETTARD, Jean-Etienne. Memoires sur diffe-

rentes parties des sciences et arts. Paris, 1768- 1783, 5

vols. 4to.

Memoirs sur la mineralogie du Dauphine. Paris,

1779, 2 vols. 4to.

GUETTEE. Histoire de l'Eglise de France, composee

sur les documents originaux et authentiques. Paris, 1856.

12 vols, bound in 6, royal 8vo.

GUEUDEVILLE, NICOLAS. Atlas Historique. s. CHATE-
lain (H. A.)
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GUEVARA, ANTONIO. The familiar epistles of Sir

Anthony of Guevara, preacher, chronicler and councillour

to the Emperour Charles the Fifth. Translated out of the

Spanish toung by Edward Hellows. London, Newbery,

1575, 4to. Bl. letter.

The familiar Epistles. London, Ralph Newberie,

1584, 4to. bl. c. Black letter.

APXONTOROAoTION, or the diall of Princes, con-

taining the golden and famous booke of Marcus Aurelius,

some time Emperour of Rome, translated from the french

by Thomas North. London, 16 19, 4to.

GUICCIARDINI, Francesco. La Historia d' Italia,

dove si descrivono tutte le cose seguite dal 1494 per sino al

1532. Con la vita dell' autore di Remigio Fiorentino. I

quattro ultimi libri dell' Historia d' Italia, nuovamente

ristampati, et riscontrati da Remigio Fiorentino. Vinegia,

Gabriel Giolito de
y

Ferrari, 1568- 1569, 4to. o. r. mor.

Delia Istoria d' Italia. Venezia, 1738, 2 vols, imp.fol.

Istoria d' Italia. Milano, 1803, 10 vols. 8vo. Clas-

SICl ITALIANI, vols. 99-IO8.

Delia Istoria d' Italia, gli ultimi quattro libri non

piu stampati. Venegia, 1564, 4to. o. c.

Compendio della- storia di Francesco Guicciardini

da Marco Manilio Plantedio Cosentino, nuovamente ristam-

pato. Fiorenza, 4to. o. c.

The historie of Guicciardini, containing the warres

of Italie and other parts. Reduced into english by GerTray

Fenton. Lojtdon, 161 S, fol.

L* Histoire d' Italie. Translatee d' italien en

frangois et presentee a tres-vertueuse Katherine de Medicis,

par Hierosme Chomedey. Paris, 1568, fol. o. c.

With autograph, " Th. Wilkes."

Histoire des guerres d' Italie, traduite en francois

par Hierosme Chomedey, 1592, 2 vols. 8vo.
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GUICCIARDINI, Francesco. Aphorismes civill and

militarie. s. Dallington (R.)

GUICCIARDINI, Luigi. Description de tous les

Pays Bas, autrement appellez la Germanie Inferieure ou

Basse Allemagne. Avec toutes les cartes geographiques.

Amsterdam, 1609, fol.

GUICHENON, SAMUEL. Histoire genealogique de la

royale maison de Savoye. Enrichie de plussieurs portraits,

seaux, monnoyes, sepultures, et armoiries. Lyon, 1660, 3

vols. fol. o. c.

GUIDI, Alessandro. Sei Omelie di nostro signore

Papa Clemente Undecimo esposte in versi. Roma, 171 2, 4to.

GUIDICCIONI, Lelio. Breve racconto della traspor-

tatione del corpo di Papa Paolo V. con 1' oratione nelle sue

essequie. Roma, 1623, fol. o. cambr.

GUIDOTT, Thomas. A Collection of treatises re-

lating to the city and waters of Bath. London, 1725, 8vo.

GUIFFART, PETRUS. Cor vindicatum, seu tractatus

de cordis officio. Item tractatus de proxima Iactis ma-

teria. Rothomagi, 1652, 4to.

GUIGNARD, Alexis, Comte de Saint-Priest.

Histoire de la chute des Jesuites au XVIII. siecle (1750-

1782). Paris, 1844, 8vo.

Guignes, Chretien - Louis - Joseph De. s. De
Guignes (C. L. J.)

Guignes, Joseph De. s. De Guignes (J.)

Guilielmus Malmesburensis. s. William of

Malmesbury.

GUILLET, GEORGES. Lettres ecrites sur une disser-

tation d'un voyage en Grece publiee par Mr. Spon. Paris,

1679, i8mo.

fourth edition. London, 1660, 4to.

GUILLIM, John. A displaye of Heraldrie. The
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GUILLIM, John. A displaye of Heraldrie. The sixth

edition. London, 1724, fol. russ. g. e. and arms. L. P.

GUILLIMANN, Francois. Habsburgiaca, sive de

antiqua et vera origine domus Austriae, vita et rebus gestis

comitum Vindonissensium sive Altenburgensium in primis

H: bsburgiorum, libri VII. Mediolani, 1605, 4to.

GUILLON, Rene. Tabulae perbreves, rationem motus

verborum omnium barytonorum complectentes. ^Editio

secunda. Parisiis, 1554, 4to.

Gnomon, opus quidem pernecessarium, ac perutile

volentibus serio studio rimari arcana poetarum omnium lati-

norum, quantum ad quantitatem syllabarum libertatesque

poematis latini attinet. Parisus, apud Andream Wechelum,

1557, 4to. o. c. L. P.

De generibus carminum graecorum. Editio secunda.

Parisus, 1 560, 4to.

Tabulae monstrantes viam, qua itur recta in Grae-

ciam, nimirum paucis complectentes summam universae

literaturae graecorum. Parisus, 1 567, 4to.

GUIS, Joseph. Description des Arenes, ou de l'Amphi-

theatre d'Aries. Aries, 1665, 4to.

Guise, Henry de Lorraine, Due de. s. Lorraine (H.)

GUIZOT, Francois-Pierre-Guillaume. Essais sur

Thistoire de France. Seconde edition. Paris, 1824, 8vo.

Histoire generale de la Civilisation en Europe,

depuis la chute de l'Empire Romain jusqu'a la revolution

francaise. Paris, 1828, 8vo.

Histoire de la Civilisation en France, depuis la

chute de l'Empire Romain jusqu'en 1789. Paris, 1829-

1832, 8 vols. 8vo.

Histoire de la Revolution d'Angleterre, depuis

Tavenement de Charles I. jusqu'a la restauration de

Charles II. Paris, 1826- 1827, 2 vols. 8vo.
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GUIZOT, F. Etudes biographiques sur la Revolution

d'Angleterre. Paris, 185 1, 8vo.

Monk. Chute de la Republique et retablissement

de la Monarchic en Angleterre, en 1660. Paris, 185 1, 8vo.

Histoire de la Republique d'Angleterre et de

Cromwell, 1649- 165 8. Paris, 1854, 2 vols. 8vo.

Histoire du Protectorat de Richard Cromwell et

du retablissement des Stuarts, 165 8- 1660. Paris, 1856,

2 vols. 8vo.

Histoire des origines du gouvernment representatif

en Europe. Paris, 185 1, 2 vols. 8vo.

Shakespeare et son temps. Etude litteraire. Paris,

1852, 8vo.

Corneille et son temps. Etude litteraire. Paris
t

1852, 8vo.

Meditations et etudes morales. Paris, 1852, 8vo.

Meditations sur l'essence de la Religion Chretienne.

Paris, 1864, 8vo.

Memoires pour servir a l'histoire de mon temps.

Paris, 1 85 8- 1 870, 8 vols. 8vo.

GULDENSTADT, JOHANN Anton. Reisen durch

Russland und im Caucasischen Gebiirge. Auf Befehl der

Russisch-Kayserlichen Akademie der Wissenschaften heraus-

gegeben von P. S. Pallas. St. Petersburg, 1791, 2 vols. 4to.

GULDIN, Paulus. De Centro gravitatis trium specie-

rum quantitatis continual. Vienn<z, Austrice, 1635, fol.

GULICHS, Jeremias Fr. Anweisung zur Faerberey.

Ulm, 1786, i2mo.

GUMILLA, JOSEPH. Histoire naturelle, civile et

geographique de TOrenoque et des principales rivieres

qui s'y jettent. Traduite de l'espagnol, par M. Eidons.

Avignon et Paris, 1758, 3 vols. i2mo.
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GUNNING, Peter, D.D. The Paschal or Lent fast

apostolical and perpetual. With an appendix. A new-

edition. Oxford, 1845, 8vo.

GUNTHERUS, or Gunthier. Ligurinus, seu opus de

rebus gestis Imperatoris Caesaris Friderici I. Aug. libris X.

absolutum. Richardi Bartholini, Perusini, Austriados libri

XII. Maximiliano Augusto dicati. Cum scholiis Jacobi

Spiegellij. Argentorati, apud Joannem Schottum, 1 53 1, fol.

o. citr. mor.

Title enclosed in a fine woodcut border, with Fred. I. Maximilian,

Charles V., and Ferdinand. Bound with Blarru, or Blarrorivus.

De Thou's copy with his arms and monogram.

GUNZBOURG, Charles. Catalogue des livres de la

bibliotheque du Prince Michel Galitzin. Moscou, 1866, 8vo.

GURNEY, Joseph John. Observations on the

religious peculiarities of the Society of Friends. Fifth

edition. London, 1825, 8vo.

GUSTA, Francesco. Memoires de Sebastien-Joseph

de Carvalho et Melo, Comte d'Oeyras et Marquis de Pom-

bal, secretaire d' Etat et premier ministre du roi de Portugal

Joseph I. (Traduit de l'italien par C. M. Gattel.) Lisbonne,

1784, 2 vols. i2mo.

GUSTAVE III. Collection des ecrits politiques, lit-

teraires et dramatiques de Gustave III. roi de Suede, suivie

de sa correspondance. Stockholm, 1 803-1 805, 5 vols. 8vo.

GUTHERIUS, Jacob. De veteri jure Pontificio urbis

Romae libri IV. Parisiis, 161 2, 4to.

GUTHRIE, MATTHIEU. Dissertations sur les anti-

quites de Russie. St. Petersbourg, 1795, 8vo.

GUYARD DE BERVILLE. Histoire de Pierre

Terrail, dit le Chevalier Bayard sans peur et sans reproche.

Nouvelle edition. Reims, 1807, i2mo. c. g. e.

GUYNEMER, A. M. A. Dictionnaire dAstronomie

a l'usage des gens du monde. Avec figures et un plani-
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sphere. Precede* de l'exposition d'un nouveau systeme sur les

formations planetaires. Paris, 1852, 8vo.

GUYON, Claude-Marie. Histoire des Indes Orien-

tates, anciennes et modernes. Paris, 1744, 3 vols. i2mo.

GUYOT. Nouvelles recreations physiques et math£-

matiques. Paris, 1786, 3 vols. 8vo.

GUYS, Pierre-Augustin. Voyage litteraire de la

Grece, ou lettres sur les Grecs anciens et modernes, avec un

parallele de leurs mceurs. Troisieme edition revue. Paris,

1783, 2 vols. 4to.

Marseille ancienne et moderne. Paris, 1786, 8vo.

GUYTON de Morveau, Louis-Bernard. Digres-

sions academiques, ou essais sur quelques sujets de physique,

de chymie, et d'histoire naturelle. Dijon, 1762, i2mo.

Elemens de Chymie, theorique et pratique. Dijon,

1777, 3 vols. i2mo.

GWINNE, Matthew. Nero, tragcedia nova. Lon-

dini, 1603.

Vertumnus, sive annus recurrens. Oxonii, XXIX.
Augusti, anno 1605. Londini, 1607. 2 parts in 1 vol. 4to.

GWYNNE, JOHN. Military Memoirs of the great Civil

War, and an account of the Earl of Glencairn's expedition

in the years 1653 and 1654. (The Introduction is by Sir

Walter Scott.) Edinburgh, 1822, 4to.

Gyllius Petrus. s. Gilles (P.)

Gyraldus, Lilius Gregorius. s. Giraldi (L. G.)

II. Q



B. H. B.'s Political Sketches. Lon-

don, Thomas McLean, 9 vols. fol.

An illustrative Key to the

Political Sketches of H. B. London,

1 841 -1 844, 2 vols. 8vo.

HABICK, George E. Angabe
zum Catun und Leinwandsdruck, &c.

(On Cambric and Linen print.) Cassel, 1784, J2mo.

HABINGTON, William. The history of Edward IV.

king of England. London, 1642, fol.

HABRECHT, Isaac. Planiglobium cceleste ac ter-

restre. Norimbergce, 1666, 4to.

HACKE, Capt. William. A Collection of original

voyages. London, 1699, 8vo.

HACKET, JOHN, Bishop of Lichfield and Coventry.

a memorial offered to the great de-Scrinia reservata :
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servings of John Williams, D.D., Lord Keeper of the great

Seal of England, Bishop of Lincoln and Archbishop of

York. In the Savoy, 1693, fol.

HACKET, John. A sermon preached before the

Kings Majestie at Whitehall on friday the 22 of March,

1660. London, 1660, 4to.

Loyola, s. Comedies.

HACQUET. Physikalisch-politische Reise aus den

Dinarischen, durch die Julischen, Carnischen, Rhatischen in

die Norischen Alpen, in Jahre 1781 and 83. Mit Kupfern.

Leipzig, 1785. 2 vols bound in one, 8vo.

HADDON, Walter. Lucubrationes, passim collectse,

et editae. Studio et labore Thomae Hatched. Londini,

apud Gulielmum Seresium, 1567.

Poemata, studio et labore Thomae Hatcheri Cantabrigi-

ensis sparsim collecta et edita. Londini, apnd G. Seresium,

1567. Two vols, bound in 1, 4to.

Another copy. L. P.

HiEDUS Petrus. s. Capretto (P.)

HAEX, David. Dictionarium Malaico-Latinum et

Latino-Malaicum, cum aliis quam plurimis, quae quarta

pagina docebit. Roma, 163 1, 4to.

HAGEN, Karl. Deutschlands literarische und religi-

ose Verhaltnisse im Reformations Zeitalter. Erlangen,

1844, 3 vols. 8vo.

HAGEN, Thomas Philipp Von der. Beschreibung

der Stadt Freyenwalde des dasigen Gesundbrunnens und

Alaun-Werks. Mit vielen Kupfern. Historisch-genealogische

Beschreibung des adelichen nunmer ausgestorbenen Ge-

schlechtes derer von Uchtenhagen, welche die Stadt Freyen-

walde beynahe 250 Jahr im Besitz gehabt.

Beschreibung der Kalkbriicke bey Riidersdorf, der

Stadt Neustadt-Eberswalde. Mit Kupfern. Berlin, 1784-

l 7%5- 3 parts in 1 vol. 4to. o. c.
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HAGENBACH, K. R. Die Kirchengeschichte des

achtzehnten und neunzehnten Jahrhunderts aus dem
Standpunkte des evangelischen Protestantismus betrachtet.

Dritte verbesserte Auflage. Leipzig, 1856, 2 vols. 8vo.

HAGER, Joseph. Monument de Yu, ou la plus

ancienne description de la Chine, suivie de 32 formes

d'anciens caracteres Chinois, avec quelques remarques sur

cette inscription et sur ces caracteres. Paris, 1802, fol.

HAGTHORPE, John. Divine Meditations, and Ele-

gies. London, 1622, 8vo. o. v. with royal arms.

Presentation copy to James I., to whom the book is dedicated.

HAGUE, Thomas. Letter to the Duke of York.

London, 1808, 8vo.

HAHN-HAHN, Ida, Grafin. Cecil, Ulrich, Ilda Schon-

holm, Der Rechte, Grafin Faustine, Sigismund Forster.

Berlin, 1845. Eight parts in 4 vols. i2mo.

HAILSTONE, Edward. Portraits of Yorkshire

Worthies. Selected from the National Exhibition of works

of art at Leeds, 1868. With biographical notices. London,

1869, 2 vols. 4to. With 200 photographs.

Hailes, Lord. s. Dalrymple (Sir David.)

Haiward. s. Hayward.

HAKEWILL, James. The history of Windsor, and

its neighbourhood. London, 18 13, royal 4to.

HAKLUYT, Richard. The principal Navigations,

voyages, traffiques, and discoveries of the english nation,

made by sea, or overland. London, G. Bishop, R. Newberie,

and R. Barker, 1 5 99- 1 600. 3 vols, in 2, fol. (A perfect copy.)

HALE, Sir Matthew, Lord Chief Justice of the King's

Bench. Works, moral and religious. The whole now first

collected and revised. To which are prefixed his life and

death, by Bishop Burnett, and an appendix to the life, in-
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eluding the additional notes of Richard Baxter, by the rev.

T. Thirlwall. London, 1805, 2 vols. 8vo. h. bl. c.

HALES, Stephen. Vegetable staticks ; or an account

of some statical experiments on the sap in vegetables :

being an essay towards a natural history. London, 1727, 8vo.

HALES, William. A new analysis of chronology

and geography, history and prophecy. Second edition,

corrected and improved. London, 1830, 4 vols. 8vo.

Halifax, Charles Montagu, Earl of. s. Montagu.

Halifax, George Savile, Marquis of. s. Savile (G.)

HALL, Capt. Basil. Account of a voyage of discovery

to the west coast of Corea, and the great Loo-Chou island,

with an appendix containing charts, and various hydro-

graphical and scientific notices ; and a vocabulary of the

Loo-Chou language by H. I. Clifford. London, 18 18, 4to.

Extracts from a Journal written on the coasts of

Chili, Peru, and Mexico, in the years 1820, 21, 22. Second

edition. Edinburgh, 1824, 2 vols. 8vo.

Travels in North America in the years 1827 and

1828. Third edition. Edinburgh, 1830, 3 vols. 8vo.

HALL, Lieut. Francis. Travels in Canada and the

United States in 1816 and 18 17. London, 18 18, 8vo.

Columbia; its present state. London, 1824, 8vo.

HALL, Revd. GEORGE. The History of Chesterfield,

with particulars of the Hamlets contiguous to the town, and

descriptive accounts of Chatsworth, Hardwick, and Bolso-

ver Castle. With steel and wood engravings. Londoii,

1839, 8vo. L. P.

HALL, John. The origin and succession of the

Bishops of Durham. 1779, 4to.

HALL, Joseph, successively Bishop of Exeter and

Norwich. Works, with some account of his life and suffer-
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ings, written by himself. A new edition, revised and cor-

rected ; with considerable additions, a translation of all

the latin pieces, and a glossary, indices, and notes. Oxford,

1 837- 1 839, 12 vols. 8vo. With portrait.

HALL, Joseph, successively Bishop of Exeter and

Norwich. Characters of vertues and vices ; in two books.

London, 1608, small 8vo.

The Honor of the married clergie maintayned

against the malicious challenges of C. E. Masse-priest.

London, 1620, 8vo.

The Peacemaker, laying forth the right way of

peace in matter of religion. London, 1647, i2mo.

HALL, Robert. Entire works, with a brief memoir

of his life, and a critical estimate of his character and

writings. Published under the superintendence of Olinthus

Gregory. London, 1831-1832, 6 vols. 8vo.

HALL (Mr. and Mrs. S. C.) Ireland, its scenery,

character, etc. London, 1 841- 1843, 3 vols. 4to. russia.

HALL, Thomas. Comarum anouyJiou. The Loath-

somnesse of long hair, with an Appendix containing divers

reasons and arguments against painting, spots, naked

backs, breasts, arms, etc. London, 1654, i8mo. bl. c. g. e.

HALLAM, Henry. View of the state of Europe

during the Middle Ages. Eleventh edition, including sup-

plementary notes. London, 1856, 3 vols. 8vo.

The Constitutional history of England, from the

accession of Henry VII. to the death of George II. Lon-

don, 1827, 2 vols. 4to.

The Constitutional history of England. Seventh

edition. London, 1854, 3 vols. 8vo.

Introduction to the Literature of Europe, in the

fifteenth, sixteenth, and seventeenth centuries. Fourth

edition. London, 1854, 3 vols. 8vo.
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HALLE, Edward. The union of the two noble and

illustre famelies of Lancastre and Yorke, beeyng long in

continual discension for the crowne of this noble realme,

with all the actes done in bothe the tymes of the Princes,

bothe of the one linage, and of the other, beginnyng at the

tyme of Kyng Henry the Fowerth, the first aucthor of this

devision, and so successively proceadyng to the reigne of

the high and prudent prince kyng Henry the eight, the

undubitate flower and very heire of both the sayd linages,

1548. Londiniy in officina Richardi Graftoni, typis impress.

1548, fol. russ. g. e. Black letter (first issue).

HALLEY, Edmund. Tabulae astronomicae ; accedunt

de usu tabularum praecepta. Londini, 1749, 4to. With

the author's portrait.

Zodiacus Stellatus fixas omnes hactenus cognitas

complexus. Delineavit et sculpsit John Senex. 4to. obi.

HALLER, Albert De. Opera minora emendata,

aucta et renovata. Accesserunt tabulae aeneae. Lausannce,

1 763- 1 768, 3 vols. 4to.

Elementa physiologiae corporis humani. Lausan-

nce, Berncz, 1756- 1766, 8 vols. 4to. o. c.

Auctarium ad Elementa physiologiae corporis hu-

mani. Lipsice et Francofurti, 1780, 4to.

Memoires sur la nature sensible et irritable

des parties du corps animal. Lausanne, 17 56- 1760, 3

vols. i2mo.

HALLIFAX, SAMUEL. An Analysis of the roman
civil law, being the heads of a course of lectures at Cam-
bridge. Cambridge, 1775, 8vo.

HALLIMAN, Peter. The square and cube root com-

pleated and made easy by a new way. London, 1700, i2mo.

Halstead, Robert, Pseud, s. Mordaunt (H.)
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HALSTED, CAROLINE. Life of Margaret Beaufort,

Countess of Richmond and Derby, mother of king Henry

the Seventh. London, 1839, 8vo.

HAMBERGER, Georg Christoph. Das gelehrte

Teutschland, oder Lexikon der jetzlebenden teutschen

Schriftsteller. Angefangen von Georg Christoph Ham-
berger, fortgesetzt von Johann Georg Meusel. Lemgo,

1783-1788, 7 vols. 8vo.

HAMILTON, Capt. Alexander. A new account of

the East Indies. Second edition. London, 1739, 2 vols. 8vo.

HAMILTON, Antoine, Comte. Memoires du Comte
de Grammont. Edition orn^e de LXXII. portraits, graves

d'apres les tableaux originaux. Londres, Edwards (1793),

4to. r. mor. g. e.

Memoirs of Count Grammont. A new edition. To
which are prefixed, a biographical sketch of Count Hamil-

ton, and a translation of the epistle to Count Grammont.

Illustrated with 64 portraits engraved by Edward Scriven.

London, 181 1, 2 vols. 8vo.

HAMILTON, Hugh, successively Bishop of Clonfert

and Ossory. De sectionibus conicis. Londini, 1758, 4to.

A Geometrical treatise of the conic sections.

London, 1773, 4to.

HAMILTON, James, Earl of Abercorn. Calculations

and tables relating to the attractive virtues of loadstone.

1729, 8vo.

HAMILTON, Col. J. P. Travels through the interior

of Columbia. London, 1827, 2 vols. 8vo.

HAMILTON, William. Poems on several occasions.

Second edition. Glasgow, Foidis, 1758, i2mo.

HAMILTON, Sir William. Campi Phlegraei. Ob-
servations on the Volcanos of the Two Sicilies as they have
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been communicated to the Royal Society of London.

(Engl, and French.) Naples, 1776.

Supplement to the Campi Phlegraei, being an account

of the great eruption of Mount Vesuvius in the month

of August, 1779. Communicated to the Royal Society of

London. Naples, 1779. Two parts in 1 vol. imp. fol.

With 54 plates illuminated from drawings by Peter Fabris.

HAMILTON, Sir William. Collection of Etruscan,

Greek and Roman Antiquities, s. HUGUES d'Hancar-
VILLE.

HAMILTON, Sir William Rowan. Lectures on

Quarternions, containing a systematic statement of a new
mathematical method, of which the principles were com-

municated in 1843 to the Royal Irish Academy. Dublin,

1853, 8vo.

HAMILTON GRAY, Caroline. Tour to the Sepul-

chres of Etruria, in 1839. With numerous illustrations.

London, 1840, cr. 8vo.

HAMILTON GRAY, John. Autobiography. With
a supplemental memoir of his later years. Edited by his

widow. Printed for private circulation. Edinburgh, 1868, 4to.

HAMMER, Joseph Von. Geschichte des Osmanischen

Reiches, grossentheils aus bisher unbeniitzten Handschriften

und Archiven. Zweyte verbesserte Ausgabe. Mit Karten.

Pesth, 1 834- 1 836, 4 vols. 8vo.

HAMMOND, Henry. A letter of resolution to six

Quaeres of present use in the Church of England. London,

1653, i2mo.

A Paraphrase and annotations upon the books of

the Psalms, briefly explaining the difficulties thereof.

London, 1659, fol.

The miscellaneous theological Works. To which

is prefixed, the life of the author by John Fell, bishop of

Oxford. Oxford, 1847- 1850, 4 vols. 8vo.
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HAMMOND, Nathaniel. The elements of algebra

in a new and easy method. Second edition. London,

1758, 8vo.

HAMON, JEAN. Pratique de la priere continuelle;

ou sentimens d'une ame vraiment touchee de Dieu. Paris,

1702, i2mo. o. gr. mor. g. e.

Explication du Cantique des Cantiques. Ouvrage

singulier, ou Ton trouvera les plus importantes instructions

de la religion pour les divers etats du Christianisme. Paris,

1708, 4 vols. i2mo. o. gr. mor. g. e.

Traite de piete, composez pour l'instruction et la

consolation des religieuses de P(ort) R(oyal) ; a l'occasion

des differentes epreuves ausquelles elles ont ete exposees.

Amsterdam, 1727, i2mo. o. gr. mor. g. e.

Christiani cordis gemitus, seu soliloquia. Parisiis,

1732, 2 vols. i2mo. o. gr. mor. g. e.

Les Gemissemens d'un cceur chretien exprimes

dans les paroles du Pseaume 118. Nouvelle edition. Paris,

1733, i2mo. o. gr. mor. g. e.

Instructions chretiennes et morales sur les Sacre-

mens. 1734, i2mo. o. gr. mor. g. e.

Traite de la priere continuelle, avec divers moiens

de la pratiquer. Paris, 1739, 2 vols. i2mo. o. gr. mor. g. e.

Recueil de divers ouvrages, propres a instruire,

consoler, et afermir, dans les terns d'epreuves et de persecu-

tions, 1743, i2mo. o. gr. mor. g. e.

HAMONIERE, G. Vocabulaire francais et russe.

Paris, 1 8 1 5, 8vo.

Grammaire francoise a l'usage des Russes. Paris,

1 8 16, 8vo.

Grammaire russe divisee en quatre parties, avec

un appendice contenant des remarques sur la langue sla-

vonne. Paris, 1817, 8vo.
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HAMONIERE, G. Dialogues russes et francais a

l'usage des deux nations. Paris, 18 16, 8vo.

HAMPE, John Henry. An experimental system of

Metallurgy, with general remarks and explanations. Lon-

don, 1777, fol.

Hancarville, Pierre-Francois Hugues D'. s.

Hugues d' Hancarville.

HANFSTAENGL, Franz. Die vorziiglichsten Ge-

malde der koniglichen Gallerie in Dresden nach den

Originalen auf Stein gezeichnet. Nebst Erklarungen in

historischer und artistischer Hinsicht in deutscher und

franzosischer Sprache von J. G. A. Frenzel. Herausgegeben

von Franz Hanfstaengl. Dresden, 1836, 2 vols, eleph. fol.

HANOTEAU, A. Poesies populaires de la Kabylie du

Jurjura. Texte Kabyle et traduction. Paris, 1867, royal

8vo.

HANOV, Michael Christoph. Philosophia natura-

lis sive physica dogmatica tanquam continuationem siste-

matis philosophise Christiani L. B. de WolrT. Hales Magde-

bnrgicce, 1762- 1768, 4 vols. 4to.

HANSARD, JOSEPH. The history, topography, and

antiquities (natural and ecclesiastical) with biographical

sketches of the nobility, gentry and ancient families, and

notices of eminent men, of the County and city of Water-

ford, including the towns, parishes, villages, manors and

seats. Dungarvan, 1870, 8vo. r. mor. With woodcuts.

Hanway, John. s. Bible, Psalter.

HANWAYS, JONAS. An historical account of the

british trade over the Caspian sea, with a journal of travel

from London through Russia. London, 1753. 4 vols, in 3, 4to.

HAPPIER D' HANZELET, Jean. La Pyrotechnie

de Hanzelet Lorrain ou sont representez les plus rares et

plus appreuvez secrets des machines et des feux artificiels.
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Propres pour assieger battre surprendre et deffendre toutes

places. Pont-a-Mousson, 1630, 4to. Title enclosed in en-

graved border, and several cuts.

Harangues sur toutes sortes de sujets. s. Dortigue
de Vaumoriere.

HARCOURT, Robert. The relation of a voyage to

Guiana describing the climate. Together with the manners

and customs of the people. New edition. London, Edward
Allde, 1626.

The Golden Coast, or a description of Guinney. London,

Speed, 1665.

A sommary description manifesting that greater profit

are to bee done off the coast of America. Printedfor Sir

Balthazar Gerbier, 1660.

Advertisement for men inclyned to plantasions in

America. Rotterdam, 1660.

An impartial description of Surinam. London, William

Godbid, 1667. Five vols, in I, 4to.

HARDINGE, Nicolas. Poemata. Londini, 1780, 8vo.

HARDOUIN, in latin Harduinus, Jean. Opera varia
;

cum indicibus et tabulis seneis. Amstelodami, 1733, folio.

Nummi antiqui populorum et urbium illustrati.

Parisiis, 1684, 4to. o. r. mor. With Arms of Letellier. L. P.

Antirrheticus de nummis antiquis coloniarum et

municipiorum. Parisiis, 1689, 4to.

HARDY, Francis. Memoirs of the political and

private life of James Caulfield, Earl of Charlemont, knight

of St. Patrick. London, 18 10, 4to. russia. With portrait.

HARDY, James. A candid examination of what has

been advanced on the colic of Poitou and Devonshire.

London, 1778, 8vo.

HARDY, Nathaniel. The first general Epistle of

St. John the Apostle, unfolded and applied. London, 1656-

1659, 2 vols. 4to. o. c.
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HARDY, Lieut. R. W. H. Travels in the interior of

Mexico in 1825-1828. London, 1829, 8vo.

HARDY, Sir THOMAS DUFFUS. Descriptive Catalogue

of Manuscripts relating to the history of Great Britain and

Ireland. London, 1 862-1 871, 3 vols. 8vo. s. CHRONICLES
and Memorials.

HARDYNG, JOHN. The Chronicle of John Hardyng,

from the firste begynnyng of Englande, unto the reigne of

kyng Edward the fourth, wher he made an end of his

chronicle. And from that tyme is added a continuance of

the storie in prose to this our tyme, now first imprinted.

Londini, ex officina Richardi Graftoni, mense Janaarii,

1543. 2 parts bound in 1 vol. 4to. o. r. mor. g. e. JU^jM^ C
^

HARTINGTON, Sir John. A briefe view of the state <J

ofthe Church of England as it stood in Queen Elizabeth's and

King James's reigne to the yeare 1608. London, 1653, i8mo.

HARIRI, Abou Mohammed El Kasim. Haririi

eloquentise arabicae principis tres priores consessus. E Cod.

ms. Bibliothecae Lugduno-Batavae pro specimine emissi, ac

notis illustrati ab Alberto Schultens. (Arab. Lat.) Frane-

qneroe, 173 1, 4to. o. v.

HARLAND, John. Ballads and songs of Lancashire,

chiefly older than the 19th century. Collected, compiled,

and edited with notes. London, 1865, 4to. r. mor.

Lancashire Lyrics : modern songs and ballads of

the County Palatine. London, 1866, 4to. r. mor.

Lancashire Folk-lore ; illustrative of the supersti-

tious beliefs and practices, local customs and usages of the

people of the County Palatine. London, 1867, 4-to. r. mor.

Harleian Collection of Voyages, s. Voyages.

Harleian Miscellany, s. Harley.

HARLEY, Robert, Earl of Oxford. The Harleian

Miscellany ; or a Collection of scarce, curious and enter-

h
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taining pamphlets and tracts, as well in manuscript as in

print, found in the late Earl of Oxford's library. Inter-

spersed with historical, political and critical notes ; with a

table of contents, and an alphabetical index (by Thos.

Osborne). London, 1744-46. 8 vols, bound in 4, 4to.

HARLEY, Robert, Earl of Oxford. A Catalogue of

the Harleian Collection of Manuscripts purchased by autho-

rity of Parliament for the use of the publick, and preserved

in the British Museum. Published by order of the Trustees.

London, 1759, 2 vols. fol.

Harmonville, M. A. L. D\ Dictionnaire des Dates,

s. Dictionaries.

HARNESS, Rev. William. The Connexion of

Christianity with human happiness. Being the substance

of the Boyle Lectures for the year 1821. London, 1823, 2

vols. i2mo.

HARPOCRATION, Valerius. De vocibus liber. Cum
notis et observationibus Jacobi Gronovii. Accedit diatriba

Henrici Stephani ad locos Isocrateos. Item notae et

animadversiones Henrici Valesii. Lugduni Batavorum,

1696, 2 vols. 4to. o. v.

HARPSFELD, Nicolas. Historia Anglicana eccle-

siastica a primis gentis susceptae fidei incunabulis ad nostra

fere tempora deducta. Adjecta brevi narratione de divortio

Henrici VIII. regis ab uxore Catherina, et ab Ecclesia

Catholica Romana discessione, scripta ab Edmundo Cam-
piano, in lucem producta studio et cura Richardi Gibboni.

Dnaci, 1622, fol.

HARRADEN, R. B. Cantabrigia Depicta, a series of

engravings representing the most picturesque and in-

teresting edifices in the University of Cambridge, with an

historical and descriptive account of each, from drawings

by R. B. Harraden. Cambridge, 1809, fol. russia. L. P.

HARRINGTON, James. The Common-Wealth of

Oceana. London, 1656, fol.
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HARRINGTON, James. Oceana and other works,

with an account of his life, by John Toland. London, 1700, fol.

HARRINGTON, ROBERT. A philosophical and ex-

perimental Inquiry into the first and general principles of

animal and vegetable life. Londoji, 1781, 8vo.

Thoughts on the properties and formation of the

different kinds of air. London, 1785, 8vo.

HARRIOT, THOMAS. Artis analytical praxis ad aequa-

tiones algebraicas nova, expedita et generali methodo resol-

vendas tractatus. Londini, 163 1, fol.

HARRIS, JAMES. Works, with an account of his life

and character by his son the Earl of Malmesbury. London,

1 80 1, 2 vols. 4to. russia. With portrait.

Philological inquiries, in three parts. London,

1 78 1, royal 8vo.

HARRIS, JOHN, D.D. Remarks on some late paper

relating to the Universal Deluge and to the natural history

of the earth. London, 1697, 8vo.

The History of Kent, in Five parts, containing :

—

1. An exact topography of the County. 2. The Civil

history of Kent. 3. The Ecclesiastical history of Kent.

4. The History of the Royal Navy of England. 5. The
Natural history of Kent. London, 1719. Vol. 1st (all

published), fol. russ. L. P.

Lexicon Technicum, or an universal Dictionary of

Arts and sciences, explaining not only the terms of art, but

the arts themselves. With a supplement by a Society of

gentlemen. London, 1725 -1744, 3 vols. fol.

Navigantium atque itinerantium Bibliotheca, or a

complete collection of voyages and travels, s. Voyages.

HARRIS, JOSEPH. An essay upon money and coins.

London, 175 7- 175 8, 2 vols. 8vo. o. r. mor. L. P.

A Treatise of optics
;
containing the elements of

the science ;
in two books. London, 1775, 4to.
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HARRISON, Ann, Lady Fanshaw. Memoirs, writ-

ten by herself. London, 1829, 8vo. With portrait.

HARRISON, Stephen. The Archs of Triumph

erected in honor of James I. of England and VI. of Scot-

land, at his entrance and passage through his honorable

citty and chamber of London upon the 15th day of March,

1603. Graven by William Kip, royal fol. russia.

HART, John, Chester Heralt. An Orthographie, con-

teyning the due order and reason, howe to write or paint

thimage of mannes voice, most like to the life or nature.

London, Will Seres, 1569, 8vo. Bl. letter.

HARTE, Rev. Walter. The history of the life of

Gustavus Adolphus, King of Sweden, surnamed the Great.

Second edition corrected. London, 1767, 2 vols. 8vo.

With portrait.

Haetford, Survey of the county of. s. Survey.

HARTFORD, Frances, Countess of. Correspondence

between Frances, countess of Hartford (afterwards duchess

of Somerset), and Henrietta Louisa, countess of Pomfret,

between the years 1738 and 1741. London, 1805, 3 vols.

i2mo. purple mor. g. e. and border. With portrait.

HARTSHORNE, Rev. Charles Henry. Salopia

Antiqua, or an enquiry from personal survey into the

Druidical, military, and other early remains in Shropshire,

and the North Welsh Borders, with observations upon the

names of places, and a Glossary of words used in the

County of Salop. London, 1841, 8vo. With 8 plates.

HARTSOEKER, Nicolas. Principes de physique.

Paris, 1696, 4to.

Conjectures physiques. Amsterdam, 1706.

Suite des Conjectures physiques. Amsterdam, 1708. 2

vols, bound in 1, 4to.

Cours de physique, accompagne de plusieurs

pieces concernant la physique qui ont deja paru, et d'un
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extrait critique des lettres de Mr. Leeuvvenhock. La Haye,

1730, 4to.

HARVEY, William. Opera omnia a Collegio Medi-

corum Londinensi edita. Londini, 1766, 4to.

With Harvey's portrait by J. Hall after C. Jonson.

De Motu cordis et sanguinis in animalibus ana-

tomica exercitatio, cum refutationibus ^Emyli Parisani et

Jacobi Primirosii. Lugduni Batavorum, 1639, 4^°»

HASSE, F. R. Anselm von Canterbury. Leipzig,

1 843- 1 85 2, 2 vols. 8vo.

HASSELQUIST, Frederick. Voyages and travels

in the Levant, in the years 1749, 50, 51, 52, containing

observations in natural history, physick, etc. particularly on

the Holy Land. Published by Charles Linnaeus. London,

1766, 8vo.

HASTINGS. The Hastings Guide, or a description

of that ancient town and port and its environs. Third

edition. London, 1804, 8vo.

Bound with the Dover and Deal Directory.

HASTINGS, Lady Flora. Poems, edited by her

sister. London, 1841, 8vo.

HASTINGS, Sir Francis. A briefe Reply to a cer-

taine odious and slanderous libel, lately published by a

seditious Jesuite, calling himself N. D. London, 1600, 4to.

HATTON, Thomas. An Introduction to the mechani-

cal part of clock and watch work, in two parts. Illustrated

by eighteen copper plates. London, 1773, 8vo.

HATZFELD, or Hatsfield, John Conrad Francis.

The case of the learned represented, according to the

merit of the ill progress hitherto made in arts and sciences.

Two letters to the Royal Society. London, 1724, i2mo.

o. r. mor.

HAUDICQUER DE BLANCOURT. L'art de la

Verrerie. Nouvelle edition. Paris, 1718, 2 vols. i2mo.

11. R '
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Haudricourt. s. Ternisien d'Haudricourt.

HAUKSBEE, Francis. Physico-mechanical experi-

ments on various subjects, containing an account of several

surprising phaenomena touching light and electricity. The
second edition. London, 17 19, 8vo.

HAULTIN, Jean-Baptiste. Histoire des Empereurs

Romains depuis Jules Caesar jusqua Posthumus, avec

toutes les medailles d'argent qui out fait battre de leurs

temps. Paris, 1645, f°l-

No letter-press, only the coins, 201 plates.

HAUREAU, B. De la Philosophic scolastique. Me-
moire couronne par l'Academie des sciences morales et

politiques. Paris, 1850, 2 vols. 8vo.

HAUTCHAMPS. Histoire du systeme des Finances .

sous la minorite de Louis XV. pendant les annees 1719 et

1720. Precedee d'un abrege de la vie du Due Regent, et

du sieur Law. La Haye, 1739. 6 vols, bound in 3, 8vo.

HAUTEFORT, Marquis de. The Memoirs, containing

an account of the most secret and memorable transactions

of the war in Spain, Baveria, and Flandres, from its com-

mencement in 1702 to the end of the campaign in 1707.

London, 1763, 8vo.

Hauteroche, Noel le Breton, Sieur de. s. Le
Breton (N.)

HAUY, Abbe Rene-Just. Essai d'une theorie sur la

structure des crystaux. Paris, 1784.

Exposition raisonnee de la theorie de l'electricite et du

magnetisme. Paris, 1787. 2 parts in 1 vol. 8vo.

Traite de Mineralogie. Paris, 1801, 4 vols. 8vo.

and atlas 4to.

HAVEL, ROBERT. A selection of Hexandrian plants

belonging to the natural orders Amaryllidae and Liliaceae,
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from drawings by Mrs. Edward Bury, engraved by Robert

Havell. London, 1834, fol. max. gr. mor.

Coloured plates. On the verso of the fly-leaf :
" This valuable

work was given by Mr. Joseph Paxton to the Duke of Devonshire,

December 1835."

HAVERCAMP, SlGEBERT. Dissertationes de Alex-

andri Magni numismate : quo quatuor summa orbis et

de nummis contorniatis cum figuris aeneis. Lugduni
Batavorum, 1722, 4to.

Sylloge Scriptorum qui de linguae graece vera et

recta pronunciatione commentarios reliquerunt : videlicet,

Adolphi Mesoerchi, Theodori Bezae, Jacobi Ceratini, et

Henrici Stephani. Quibus accedunt Sigeberti Havercampi

dissertatio de literarum graecarum varia scriptura et forma

et antiquissima quaedam numismata graeca. Lugduni
Batavorum, 1736. 2 vols, bound in 1, 8vo.

HAVET, Ernest. Le Christianisme et ses origines.

Paris, 187 1-1 872, 2 vols. 8vo.

HAWKESWORTH, John. An account of the voyages

undertaken by the order of his majesty for making dis-

coveries in the Southern Hemisphere by Commodore Byron,

Capt. Wallis, Capt. Carteret, and Capt. Cook. Drawn up

from the Journals which were kept by the several com-

manders and from the papers of Joseph Banks. London,

1773, 3 vols. 4to. With cuts, charts, and maps.

HAWKINS, Sir John. Principles and power of har-

mony. London, 1771, 4to.

HAWKINS, John Sydney. An Inquiry into the

nature and history of greek and latin poetry, more parti-

cularly of the dramatic species, tending to ascertain the

laws of comic metre in both those languages. London,

1 8 17, 8vo.

HAWKINS, Sir RICHARD. The observations in his

voyage to the South Sea, anno domini 1593. London,

1622, 4to.
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Hawkins, Sir Thomas, s. Horatius.

HAXTHAUSEN, Baron. Transcaucasia: Sketches

of the nations and races between the Black Sea and the

Caspian. With illustration by Graeb. London, 1854, 8vo.

The Tribes of the Caucasus, with an account of

Schamyl and the Murids. London, 1855, 8vo.

HAY, D. R. First Principles of symmetrical beauty.

Edinburgh and London, 1846, cr. 8vo.

The laws of harmonious colouring. Interior

decorations. The practice of house-painting. Edinburgh

and London, 1847, cr. 8vo.

HAY, John, of Dalgatty. De Rebus Japonicis, Indicis,

et Persianis epistolae recentiores a Joanne Hayo Dalgat-

tiensi Scoto coacervatae. Antuerpice, 1605, 8vo.

HAY, Paul, Sieur du Chastelet. Recueil de diverses

pieces pour servir a l'histoire. 1635, fol. o. r. mor. g. e. L. P.

HAY, William. Mount Caburn, a poem. London,

1730, fol.

HAYES, William. Portraits of rare and curious

birds, with their descriptions, from the menagery of Osterly

Park, in the county of Middlesex. London, 1794, 4to.

purple mor. g. e. col. plates.

HAYGARTH, William. Greece, a poem in three

parts, with notes, classical illustrations, and sketches of the

scenery. London, 18 14, 4to.

HAYLEY, William. Plays of three acts written for a

private theatre. London, 1784, 4to. v. (From the author.)

An essay on sculpture in a series of epistles to John
Flaxman. With notes. London, 1800, 4to.

Life and posthumous writings of William Cowper,

Esq., with an introductory letter to the Right Hon. Earl

Cowper. Chichester, 1803- 1804, 3 vols. 4to.
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HAYLEY, William. The triumph of music : a poem
in six cantos. Chichester, 1804, 4to. bl. mor.

The Life of George Romney, Esq. Chichester,

1809, 4to. With portrait.

The triumphs of Temper, a poem. London, 1788,

i2mo. v. g. e.

Memoirs of the life and writings of William

Hayley, Esq., the friend and biographer of Cowper, written

by himself. With extracts from his private correspondence

and unpublished poetry, and memoirs of his son Thomas
Alphonso Hayley, the young sculptor. Edited by John

Johnson, LL.D. London, 1823, 2 vols. 4to.

HAYM, Nicol6 Francesco. Tesoro Britannico,

overo il museo nummario ove si contengono le medaglie

greche e latine in ogni metallo e forma non prima publicate.

Londra, Tonson, 17 19-1720, 2 vols. 4to. russia.

HAYNES, Samuel. A Collection of State papers re-

lating to affairs in the reigns of king Henry VIII., King

Edward VI., Queen Mary, and Queen Elizabeth, from the

year 1542 to 1570, transcribed from original letters, etc.

left by William Cecill, Lord Burghley. London, 1740, fol.

HAYTER, George. An introduction to Perspective

Drawing and Painting, a series of pleasing and familiar

dialogues. Second edition. London, 181 5, 8vo.

Etchings. London, 1824, fol. 22 plates.

HAYWARD, Edward. The sizes and lengths of

riggings for all His Majesties ships and Frigates. London,

1660, fol.

HAYWARD, Sir John. An Answer to the first part

of a certaine conference, concerning succession, published

not long since under the name of R. Dolman. London,

1603, small 4to.

HAZLITT, William. Characters of Shakespear's

plays. London, 18 17, 8vo.
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HAZLITT, William. Lectures on the english poets

delivered at the Surrey Institution. London, 18 18, 8vo.

A View of the english stage: or a series of

dramatic criticisms. London, 181 8, 8vo.

HEAD, Capt. Francis Bond, afterwards Sir Francis.

Rough Notes taken during some rapid journeys across the

Pampas and among the Andes. London, 1826, 8vo.

The Emigrant. London, 1847, 8vo.

HEAD, GEORGE. Forest scenes and incidents in the

wilds of North America. London, 1829, 8vo.

HEARD, James. A practical russian grammar. Key
to the themes contained in the grammar. St. Petersburg,

1827, 2 vols. 8vo.

HEADLY, Henry. Select beauties of ancient english

poetry, with remarks. London, 1789, 2 vols. 8vo.

HEARNE, Thomas. (Scriptores varii de Historia

Anglicana, quas edidit Thomas Hearnius, 62 vols. 8vo., not

uniformly bound. L. P.)

Henrici Dodwelli de Par-

ma Equestri Woodwardiana dis-

sertatio. Accedit Thomae Neli

Dialogus inter Reginam Eliza-

bethan! et Robertum Dudleium
Comitem Leycestriae. etc., in quo
de Academiae aedificiis prseclare

agitur. Oxonii, 171 3.

Acta Apostolorum, graeco

latine, litteris majuscolis. E
Codice Laudiano exarato, et in

Bibliotheca Bodlejana adservato.

Oxonii, 17 15.

Joannis Lelandi antiquarii

de Rebus Britannicis Collectanea.

Oxonii, 171 5, 6 vols.

Guilielmi Roperi Vita D.

Thomae Mori equitis aurati, lin-

gua Anglicana contexta. Acce-

dunt Mori epistola, etc. Acade-
miae Oxoniensis epistolae, etc.

Anonymi Chronicon Godstovia-

num et fenestrarum depictarum
Ecclesiae de Fairford in agro
Glocestriensi explicatio. Oxonii^

1716.

Titi Livii Foro-Juliensis
Vita Henrici Ouinti, Regis Angliae.

Accedit Sylloge epistolarum a
variis Angliae Principibus scripta-

rum. Oxonii, 17 16.

Aluredi Beverlacensis
Annales, sive historia de Gestis

Regum Britanniae, libris IX.
Oxonii, 17 1 6.

Guilielmi Camdeni Annales
Rerum Anglicarum et Hibernica-
rum regnante Elizabetha. E co-

dice . . . Smithiano eruit, edidit-

que Thomas Hearnius. {Oxonii})

1 7 17, 3 vols.

Thomae Sprotti Chronica.
Oxonii, 17 19.
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GUILIELMI NEUBRIGENSIS
Historia sive Chronica rerum An-
glicarum libris quinque. Acce-
dunt Homiliae tres eidem Guilielmo
adscripts. Oxonii, 17 19, 3 vols.

Nicolai Triveti dominicani
Annales sex Regum Angliae. Ox-
onii, 1 7 19.

JOHANNIS confratris et monachi
Glastoniensis Chronica sive

historia de Rebus Glastoniensi-

bus. E Cod. ms. membraneo
antiquo descripsit ediditque Tho-
mas Hearnius. Qui et ex eod.

cod. historiolam de antiquitate et

augmentatione vetustae Eccl. S.

Marias Glastoniensis prasmisit,

multaque excerpta e Richardi
Beere Terrario hujus ccenobii

subjecit. Accedunt quaedam, eo-

dem spectantia ut et Ap-
pendix in qua, inter alia, de S. Ig-

natii Epistol. Cod. Mediceo et de
Johannis Dee, mathematici cele-

berrimi, vita atque scriptis agitur.

Oxonii, 1726, 2 vols.

A Collection of Curious Dis-
courses, written by eminent Anti-
quaries upon several heads in our
english antiquities. Oxford, 1720.

Textus Roffensis. Accedunt,
professionum antiquorum Anglias

Episcoporum Formulae, de Cano-
nica obedientia Archiepiscopis
Cantuariensibus praestanda et

Leonardi Hutteni dissertatio,

anglice conscripta, de antiquita-

tibus Oxoniensibus. Oxonii, 1720.

ROBERTI DE AVESBURY HistO-
ria de mirabilibus gestis Eduardi
Tertii. Accedunt, i

c
. Libri Saxoni-

ci qui ad manus Joannis Joscelini

venerunt. 2°. Nomina eorum
qui scripserunt historiam gentis
Anglorum et ubi extant

;
per Joa.

Joscelinum. Oxonii, 1720.

Johannis de Fordun Scoti
chronicon genuinum, una cum
ejusdem supplemento et continua-
tione. Oxonii, 1722, 5 vols.
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The History and Antiqui-
ties of Glastonbury. To which
are added :— 1. The Endowment
and Orders of Sherington's Chan-
try, founded in St. Paul's Church,
London. 2. Dr. Plot's letter to

the Earl of Arlington concerning
Thetford. With a preface and
appendix. Oxford, 1722.

Hemingi Chartularium Eccle-

sias Wigorniensis. Oxonii, 1723,
2 vols.

Robert of Gloucester's
Chronicle, to which is added,
besides a Glossary and other im-
provements, a continuation (by

the author himself) of this Chro-
nicle from a ms. in the Cottonian
Library. Oxford, 1724, 2 vols.

Peter Langtoft's Chronicle
(as illustrated and improved by
Robert of Brunne) from the death
of Cadwalader to the end of K.
Edward the First's reign. To
which are added— 1. A Roll con-
cerning Glastonbury Abbey. 2.

An account of the Hospital of St.

Mary Magdalen near Scroby in

Nottinghamshire, by John Slacke.

3. Two Tracts relating to Con-
quest in Somersetshire and to

Stonehenge. Oxford, 1725, 2 vols.

A Letter containing an Ac-
count of some Antiquities between
Windsor and Oxford ; with a list

of the several pictures in the

School Gallery adjoyning the

Bodlejan Library. Written An.
Dom. 1708. Reprinted An. Dom.
1725 {Oxford).

Adami de Domerham Histo-
ria de Rebus gestis Glastoniensi-

bus, descripsit, etc. Th. Hearnius,
qui (praeter alia etc.) Guilielmi

Malmesburiensis librum de Anti-

quitate Ecclesiae Glastoniensis, et

Edmundi Archeri Excerpta, etc.

praemisit. Oxonii, 1727, 2 vols.

LiberNiger Scaccarii. Wil-
helmique etiam Worcestrii An-

-
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nales Rerum Anglicarum. Oxonii,

1728, 2 vols.

Historia vitse et regni Ricardi
II. Angliae Regis, a monacho
quondam de Evesham consignata.

Accesserunt, praeter alia, Joannis
Rossi Historiola de Comitibus
Warwicensibus, Joannis Bereblo-
ci Commentarii de Rebus gestis

Oxonian, ibidem commorante
Elizabetha Regina : et D. Ricardi
Wynni baronetti, Narratio histo-

rica de Caroli, Walliae Principis,

famulorum in Hispaniam Itinere.

A.D. 1623. Oxonicc, 1729.

JOHANNIS DE TROKELOWE
Annales Eduardi II. Henrici
de Blaneforde Chronica et Edu-
ardi II. Vita a monacho
quodam Malmesburiensi fuse
enarrata. E codd. mss. nunc
primum divulgavit Th. Hearnius
qui et praeter Appendicem (in qua,
inter alia, ordinationes Collegii

Orielensis) monumenta quaedam
vetera, ab Edmundo Archero com-
municata, subjunxit. Oxonii,

1729.

Thom^e Caii (Collegii universi-

tatis regnante Elizabetha magistri)

Vindiciae Antiquitatis Academiae
Oxoniensis contra Joannem Cai-
um Cantabrigiensem. In lucem
ex autogr. emisit Th. Hearnius
qui porro non tantum Antonii a
Wood vitam,a seipsoconscriptam,
et Humphredi Humphreys (Epis-

copi nuper Herefordiensis) de viris

claris Cambro Britannicis Obser-
vationes, sed et Reliquias quas-
dam ad familiam religiosissimam
Ferrariorum de Gidding Parva in

agro Huntingdoniensipertinentes,
subnexuit. Oxonii, 1730, 2 vols.

Walteri Hemingford Ca-
nonici de Gisseburne Historia
de Rebus Gestis Eduardi I., Ed-
uardi II., et Eduardi III. Acce-
dunt, inter alia, Eduardi III.

Historia per anonymum : Narra-
tio de Processu contra Reginal-

dum Peacockium, auctore Jo-
hanne Whethamstedio : Excerpta
Historica e Tho : Gascoignii Dic-

tionario Theologico: Libellus de
Caroli I. ab urbe Oxoniensi fuga

sive discessu, notitiaque Demo-
rum religiosarum in Diocesi Ba-
tho-Wellensi. Oxonii, 1731, 2

vols.

Duo Rerum Anglicarum
Scriptores veteres, viz. Thomas
Otterburne etJohannesWhe-
thamstede, ab origine Gentis

Britannicae usque ad Eduardum
IV. Accedunt, inter alia, Liber de
vita et miraculis Henrici VI. per

Johannem Blakmannum ; Statuta

Hospitalis de Ewelme in agro

Oxoniensi ; Litterae perplures de
rebus gestis in partibus nostris sep-

tentrionalibus A.D. 1523 et 1524,

in quibus Epistolae autographae

perpaucae Margaretae, Scotorum
Reginae, Henrici nostri VII.

filiae natu majoris ; Francisci God-
wyne Catalogus, hactenus inedi-

tus, Episcoporum Bathoniensium
et Wellensium; Humphredique
Humphreys Commentariolus de
Decanis Bangoriensibus etAsaph-
ensibus. Oxonii, 1732, 2 vols.

Chronicon, sive Annales Prio-

ratus DE Dunstaple, una cum
Excerptis e Chartulario ejusdem
Prioratus. Accedit Appendix.
Oxonii, 1733, 2 vols.

Benedictus, Abbas Petrobur-

gensis, de Vita et Gestis Henrici
II. et Ricardi I. Accesserunt alia.

(An authentick evidence concern-
ing the Relick of the Blood of

Hales: The Peregrination of

Doctor Boarde; Epistolae quae-

dam Caroli I. ad Abrahamum
Doucettum.) Oxonii, 1735, 2 vols.

Joannis Rossi Antiquarii

Warwicensis Historia Regum
Angliae. Accedit Joannis Lelandi
Antiquarii Naenia in mortem
Henrici Duddelegi Equitis : cui

praefigitur Testimonium de Lelan-
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do amplum et praeclarum, hactenus
ineditum. Editio secunda. Ox-
onii, 1745.

The Itinerary of John Le-
LAND, the Antiquary. To which

is prefixed Mr. Leland's New-
Year's Gift ; and at the end is

subjoyned, A Discourse concern-
ing some antiquities lately found
in York-shire. The second edi-

tion. Oxford, 9 vols.

HEARNE, Thomas. A Vindication of those who take

the oath of allegiance to his present Majestie from perjurie,

injustice, and disloyaltie charged upon them by such as

are against it. In a letter to a non-juror. Printed in the

year 173 1, 8vo.

. Hearne's Life. s. Lives of those eminent Anti-

quaries John Leland, Thomas Hearne, and Anthony a

Wood.
Reliquiae Hearnianse. The Remains of Thomas

Hearne, M.A. of Edmund Hall, being extracts from his

ms. Diaries, collected with a few notes by Philip Bliss.

Oxford, 1857, 2 vols. 8vo. L. P.

s. EUTROPIUS.

HEATH, James. A Chronicle of the late intestine

war in the three kingdoms of England, Scotland, and Ire-

land. The second edition ; to which is added a continua-

tion to this present year 1675, by J. P. London, 1697, fol.

A fine frontispiece with portraits of Charles II. in the centre, and
many of the leading men of the time around him.

HEATH, Robert. A natural and historical account

of the islands of Scilly. London, 1750, 8vo.

HEBER, Reginald, Bishop of Calcutta. Narrative of

a Journey through the upper provinces of India from Cal-

cutta to Bombay, 1824, 1825. With notes upon Ceylon,

and an account of a journey to Madras and the southern

provinces in 1826. London, 1828, 2 vols. 4to.

Sermons preached in England. London, 1829, 8vo.

The life of Bishop Heber, with selections from

his correspondence, unpublished poems, and private papers,

together with a journal of his tour in Norway, Sweden,

Russia, Hungary, and Germany, and a history of the
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Cossaks
;
by his widow. London, 1830, 2 vols. 4to. r. mor.

With portrait.

Hebrjeorum Respublica. s. Respublicle Varle.

HEBRARD, Dom Pierre. Caminologie, ou traite des

cheminees. Avec figures. Dijon, 1756, 8vo.

HECTOR DE TROYE. Histoire plaisante et recrea-

tive du noble preux et puissant Hector de Troye, fils du

roy Priam. Lyon, Rigaud, 1580, 8vo.

HEDELIN, Francois, Abbot of Aubignac. The
whole art of the stage made english. London, 1684, 4to.

HEDERICH, Benjamin. Lexicon manuale grsecum,

recensitum et plurimum auctum a Samuele Patrick. Lon-

dini, 1727, 4to. L. P.

HEEREN, Arnold Herrmann Ludwig. Histo-

rische Werke. Gottingen, 1 821- 1826. Fifteen parts bound

in 8 vols. 8vo.

Vermischte historische Schriften. Geschichte der classischen Lit-

teratur im Mittelalter. Biographische und litterarische Denkschriften.

Handbuch der Geschichte der Staaten des Alterthums. Handbuch der

Geschichte des Europaischen Staatensystems und seiner Colonieen.

Ideen iiber die Politik, den Verkehr und den Handel der vornehmsten

Volker der alten Welt.

HEEREN, und UKERT, F. H. Geschichte der Euro-

paischen Staaten. Herausgegeben vom A. H. L. Heeren

und F. A. Ukert. Hamburg, 1829-185 1, 46 vols. 8vo.

Bottiger. Geschichte des

Kurstaates und Konigreiches
Sachsen. 2 vols.

Bulau. Geschichte Deutsch-
landsvon 1806-1830. 1 vol.

Geijer. Geschichte Schwe-
dens. 3 vols.

Kampen. Geschichte der Nie-
derlande. 2 vols.

Lappenberg. Geschichte von
England. 2 vols.

Lembke. Geschichte von
Spanien. 2 vols.

Leo. Geschichte der italien-

ischen Staaten. 5 vols.

Mailath. Geschichte des Ost-
reichischen Kaiserstaates. 5 vols.

Pfister. Geschichte der Teut-
schen. Register von J. N. M oi-

ler. 6 vols.

Schafer. Geschichte von Por-
tugal. 5 vols.

Schmidt. Geschichte von
Frankreich. 4 vols.

Stenzel. Geschichte des
Preussischen Staats. 4 vols.

Strahl. Geschichte des Rus-
sischen Staates. 5 vols.
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HEFELE, Carl Joseph. Der Cardinal Ximenes und

die kirchlichen Zustande Spaniens am Ende des 15. und

Anfange des 16. Jahrhunderts. Insbesondere ein Beitrag

zur Geschichte und Wiirdigung der Inquisition. Tubingen,

1844, 8vo.

Conciliengeschichte. Nach den Quellen bearbeitet.

Freiburg im Brisgau, 185 5- 1867, 6 vols. 8vo.

HEGEL, Georg Wilhelm Friedrich. Logique,

traduite pour la premiere fois et accompagnee d'une intro-

duction et d'un commentaire perpetuel par A. Vera. Paris,

1859, 2 v°ls - 8vo.

HEGG, Robert. The Legend of Saint Cuthbert, or

the histories of his churches at Landisfarne, Cunecascestre,

and Dunholm. Darlington, 1777, 4to.

HEINE, HEINRICH. Reisebilder. Dritte Auflage.

Nachtrage zu den Reisebildern. Hamburg, 183 1 -1840, 5

vols. i2mo. v.

Vermischte Schriften. Hamburg, 1854, 3 vols. i2mo.

HEINECKEN, Karl Heinrich Von. Id6e generate

d'une collection complette d'Estampes. Avec une disser-

tation sur l'origine de la gravure et sur les premiers livres

d'images. Leipsic et Vienne, 1771, 8vo.

HEINSIUS, Daniel. Poemata emendata locis infinitis

et aucta. Editio quarta. Lugduni Batavorum, 161 3, i2mo.

o. ol. mor.

Peplus graecorum Epigrammatum, in quo omnes

celebriores Graeciae philosophi encomia, eorum vita et

opiniones recensentur atque exponuntur. Lugduni Bata-

vorum, 161 3, 4to.

Dissertatio Epistolica, an viro literato ducenda sit

uxor, et qualis. Item ejusdem alia amceniora opuscula.

Quibus additae sunt incerti auctoris Orationes funebres in

obitus aliquot animalium. Lugduni Batavorum, 1616, 241110.
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HEINSIUS, Daniel. De Satyra Horatiana libri duo.

In Q. Horatii opera animadversiones et notae. Lugdnni
Batavorum, ex officina Elzeviriana, 1629. 2 vols, in 1, 241110.

o. r. mor.

De Tragcediae constitutione liber, in quo inter

caetera tota de hac Aristotelis sententia dilucide explicatur.

Editio auctior, cui Aristotelis de poetica libellus (Gr. Lat.)

accedit. Lugduni Batavorum, ex officina Elzeviriana, 1643,

241110. o. v.

Crepundia Siliana. Ejusdem dissertatio de verae

criticae apud veteres ortu. Et exercitatio critica demon-

strans omnem fere ^Egyptiorum religionem ex Oriente

fluxisse. Cantabrigice, 164.6, 24010.

In obitum viri illustri Josephi Scaligeri, orationes

duae. Accedunt Epicedia ejusdem et aliorum, effigies item

ac monumentum Scaligeri et Principum Veronensium aeri

incisa. Ex officina Plantiniana Raphelengii, 1609, 4to.

Laus Asini, tertia parte auctior, cum aliis festivis

opusculis. Lugduni Batavorum, ex officina Elzeviriana,

1629, 32mo. o. v.

HEINSIUS, Nicolas. Poemata, accedunt Joannes

Rutcersii quae quidem colligi potuerunt. Lugduni Bata-

voruni, ex officina Elzeviriorum, 1 65 3, 24mo.

HEINSIUS, Theodor. Teut, oder theoretisch prac-

tisches Lehrbuch des gesammten Deutschen Sprachwissen-

schaft. Fiinfte ungearbeitete und vermehrte Ausgabe.

Berlin, 1835-1840. 6 parts bound in 4 vols. i2mo.

HEISS, Jean De, Sieur de Hogenheim. Histoire de

l'Empire, contenant son origine, son progres, ses revolu-

tions. Paris, 1684, 2 vols. 4to.

HELE. Select offices of private devotion, with large

collection out of the Holy Scriptures. New and improved

edition. London, 1838, 8vo. bl. mor.
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HELIODORUS EMISSENUS. Historic ^Ethiopicae

libri X. nunquam antea in lucem editi. (Gr.) Basilece, Her-

vagius, 1 5 34, 4to. First edition.

Another copy. 4to.

In its old binding ; but back restored.

^Ethiopian Adventures, or the history of Thea-

genes and Chariclea, in ten books. The first five translated

by a person of quality, the last five by N. Tate. {Glasgow,

Foulis) 1753, i2mo.

Amours de Theagenes et Chariclee, histoire

Ethiopique. Avec figures. Londres, 1743, 2 vols. i2mo. o.

gr. mor. g. e.

HELIODORUS Lariss^US. Damiani Philosophi

Heliodori Larissaei de Opticis libri II. Nunc primum
editi, et animadversionibus illustrati ab Erasmio Bartholino.

(Gr. Lat.) Hypsiclis anaphoricus, sive de ascensionibus.

Qua graece, qua latine vulgatus per Jacobum Mentelium.

Parisiis, 1657. 2 parts in 1 vol. 4to. o. v.

Helisenne. s. Crenne.

HELL, Maximilian. Ephemerides Astronomical

anni 1782. Vienna, 1781, 8vo.

HELLDERF, J. Freiherr Von. An historical account

of the prussian army and its present strength, to which is

added a succinct account of the army of the Elector of

Saxony. London, 1783, 4to.

HELVETIUS, Claude-Adrien. CEuvres completes.

Londres, 1777, 4 vols. 8vo.

HELVETI US, Jean - Claude - Adrien. Principia

physico-medica. Praefatus est D. Joannes Philippus Burg-

gravius. Francofurti, 1754. 2 vols. bd. in 1, 4to.

HELVICUS, Christoph: Theatrum historicum et

chronologicum, aequalibus denariorum, quinquagenariorum

et centenariorum intervallis, cum assignatione. A primo
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Mundi exordio ad annum 1662. Nunc continuatum et

revisum a Johanne Balthasar Schuppio. Editio sexta.

Oxonice, 1662, fol.

HEMELARIUS, JOANNES. Imperatorum Romano-
rum a Julio Csesare ad Heraclium usque numismata aurea

excellentissimi Caroli ducis Croyi et Arschotani magno
et sumptuoso studio collecta. Antuerpice, 1727, 4to.

Hemingford, Walter of. s. Hearne (Th.)

Hemingus, Monachus Wigorniensis. s. Hearne (Th.)

HENAULT, Charles - Jean - Francois. Nouvel

Abrege chronologique de l'histoire de France contenant les

evenements de notre histoire depuis Clovis jusque a la mort

de Louis XIV. Quatrieme edition. Paris, 1752, 4to.

Nouvel abrege chronologique, etc. Nouvelle edi-

tion revue. Paris, 1775, 3 vols. i2mo.

Abregd chronologique de l'histoire de France.

Continue jusqu'aux evenemens de 1830. Ouvrage entiere-

ment revu par M. Michaud. Paris, 1836, 4to.

HENCKEL, Joachim Friedrich. Introduction a

la Mineralogie, ou connoissance des Eaux, des sues ter-

restres, etc. Paris, 1756, 2 vols. i2mo.

HENDERSON, Alexander. The History of ancient

and modern wines. London, 1824, 4to. c. g. e.

HENDERSON, Ebenezer. Iceland, or the journal

of a residence in that island during the years 18 14 and

181 5. Edinburgh, 18 18, 2 vols. 8vo.

HENDERSON, George. Petrarca : a selection of

sonnets from various authors. With an introductory dis-

sertation on the origin and structure of the sonnet. Lon-

don, 1803, i2mo. purple mor. g. e.

HENEL, Nicolas. Silesiographia ; hoc est, Silesise

delineatio. Breslographia ; hoc est, Uratislaviae Silesiorum

Metropoleos delineatio. Francofurti, 161 3, 4to. russ.

Bound with HENTZNER.
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HENLEY, JOHN. The Compleat Linguist, or an uni-

versal grammar of all the considerable tongues in being

(spanish, italian, french, greek, latin, hebrew, chaldee).

London, 17 19- 1720, 8vo. o. camb.

HENNIKER, Sir Frederick. Notes during a visit

to Egypt, Nubia, the Oasis, Mount Sinai, and Jerusalem.

London, 1823, 8vo.

HENNING, Justus Christian. Von den Traumen
und Nachtwandtern. Weimar, 1784, i2mo.

HENRI III., King of France. In Henrici III. Regis

Galliae et Poloniae felicem reditum Versus, in fronte Domus
publicae Lutetiae urbis ascripti quo die supplicationes et

ignes solenes publico conventu celebrati sunt. Parisiis,

Morellus, 1574, 8vo.

Oratio Henrici III., Galliae ac Poloniae regis,

gallice, summa cum actionis dignitate comitiis habita, in

praeclara et regum altrice Blesiorum urbe : ad tres Gallici

populi praecipuos ordines, 1576, octavo Idus decembris.

Parisiis, Morelhcs, IS77, 12mo. o. r. mor.

HENRY III., King of England. Royal and other

historical Letters illustrative of the reign of Henry III.

Selected and edited by W. W. Shirley. London, 1862- 1866,

2 vols. 8vo. s. Chronicles and Memorials.

HENRY IV., King of England. A collection of royal

and historical letters during the reign of Henry IV. Edited

by F. C. Hingeston. London, i860, 8vo. s. CHRONICLES
and Memorials.

HENRY V., King of England. Memorials of Henry V.

Edited by Charles A. Cole. London, 1858, 8vo. s. CHRO-
NICLES and Memorials.

Henrici Quinti Gesta. s. English Historical

Society.

HENRY VI., King of England. Letters and Papers

illustrative of the wars of the English in France during the
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reign of Henry VI. Edited by J. Stevenson. London,

1 861-1864, 2 vols. 8vo. s. Chronicles and Memorials.

HENRY VI., King of England. Memorials of the reign

of Henry VI., etc. Edited by George Williams. London,

1872, 2 vols. 8vo. s. Chronicles and Memorials.

HENRY VII., King of England. Memorials of Henry

VII. etc. Edited by J. Gairdner. London, 1858, 8vo. s.

Chronicles and Memorials.

Letters and Papers illustrative of the reigns of

Richard III. and Henry VII. Edited by J. Gairdner.

London, 1 861 -1863, 2 vols. 8vo. s. CHRONICLES AND
Memorials.

Materials for a history of the reign of Henry VII.,

etc. Edited by William Campbell. London, 1873, 8vo.

s. Chronicles and Memorials.

HENRY, Duke of Gloucester. A short view of the

lives of those illustrious princes, Henry, Duke of Gloucester,

and Mary, Princess of Orange, deceased. Collected by

T. M. London, 1661, i8mo calf.

See a ms. Note on the fly-leaf.

HENSLER, Philip Gabriel. Beitrage zur Kenntniss

und Geschichte des Abendlandischen Aussatze in Mittel-

alter. Hamburg, 1790, i2mo.

HENTZNER, Paul. Itinerarium Germanise, Galliae,

Angliae, Italiae. Breslce, 16 17, 4to. russ. g. e. Bound with

Henel.
See a ms. Note on the fly-leaf.

A Journey into England in the year 1 598. (Lat.

and Eng.) Strawberry Hill, 1757, 12mo.

Travels into England during the reign of Queen

Elizabeth, translated by Horace late Earl of Orford, to

which is now added Sir Robert Naunton's Fragmenta

regalia. London, 1797, 8vo.
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HEPH^ESTION. Enchiridion de metris et poematibus

cum scoliis. (Graece.) Parisiis, apud Adrianum Tumebum,

1553, 4to.

HEPPE, HEINRICH. Geschichte des Deutschen Pro-

testantismus in den Jahren 1 555-1 581. Marburg, 1852-

1853, 2 vols. 8vo.

HERACLIDES Ponticus. Allegoriae in Homeri
fabulas de Dijs, nunc primum a graeco sermone in latinum

translate Conrado Gesnero interprete. Adiecimus quoque

libellum ejusdem graecum : una cum alijs, lectu dignissimis.

Basiiece, Oporinus, 1544, 12mo. First edition.

HERAULT, LOUIS. Le pacifique royal en joye com-

pris en vingt sermons sur divers textes de l'Escriture.

Amsterdam, 1665, i2mo.

HERBELOT,Barthelemy D\ Bibliotheque Orientale,

ou dictionnaire universel contenant generalement tout ce

qui regarde la connoissance des peuples de l'Orient, leurs

histoires et traditions veritables ou fabuleuses, et leurs

religions, sectes et politique, etc. Paris, 1697, fol. o. c.

Bibliotheque Orientale. Supplement a la Biblio-

theque Orientale par Messieurs C. Visdelou et A. Goland.

Mcestricht, 1776- 1780. 2 vols, in one, folio, c.

HERBERSTAIN, SlGMUND, Freiherr zu. Rerum
Moscoviticarum commentarii : quibus Russiae ac metro-

polis ejus, Moscoviae, descriptio, chorographicae tabulae,

religionis indicatio, modus excipiendi et tractandi oratores,

itineraria in Moscoviam duo, et alia quaedam continentur.

His nunc primum accedunt, scriptum recens de Graecorum

fide, quos in omnibus Moscorum natio sequitur ; et com-

mentarius de bellis Moscorum adversus finitimos. Scriptus a

Joanne Leuuenclaio. Basilece, Oporinus, 1 57 1, fol. With

a portrait of " Russorum Rex " and other woodcuts.

HERBERT, GEORGE. The Temple, sacred poems

and private ejaculations. Fifth edition. Cambridge,

1638, i2mo.

II. s
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HERBERT, George. The Temple, sacred poems and

private ejaculations. London, Pickering, 1835, i2mo.

Works, in prose and verse. London, Pickering,

1853, 2 vols. 8vo. mar. mor. Portrait by A. Fox.

s. Dillingham (W.)

HERBERT, Sir Thomas. Some yeares travels into

Africa and Asia the Great, especially describing the famous

empires of Persia and Industant. As also divers other king-

doms in the Orientall Indies and iles adjacent. The third

edition further enlarged. London, 1677, fol. Frontispiece

and plates.

HERBERT, Thomas, Earl of Pembroke. Numis-

mata antiqua in tres partes divisa : collegit olim et aeri

incidi vivens curavit Thomas Pembrochiae et Montis

Gomerici Comes. Prelo demum mandabantur A.D. 1746.

Nummi Anglici et Scotici cum aliquot numismatibus

recentioribus. 4 parts in 1 vol. royal 4to. o. c. gilt border,

and 300 plates and index of 4 leaves by Ames. L. P.

HERBERT, Hon. and Rev. William. Miscellaneous

poetry, and select Icelandic poetry, translated from the

originals, with notes. London, 1806, 2 vols. 8vo.

Attila, king of the Huns, a poem. London, 1838,

8vo. or. mor.

HERBERT of CHERBURY, Edward, Lord.

The life and raigne of King Henry the Eighth. London,

1649, fol. with Henry VIII.'s portrait by T. Cecill.

The life and reign of King Henry the Eighth.

London, 1672, fol. With Henry VIII.'s portrait by W.
Faithorne.

HERBINIUS, JOHANN. Dissertationes duae de

admirandis Mundi cataractis supra et subterraneis. Necnon

terrestri ac primigenio Paradiso locus situsque verus in

Palsestina restituitur. Amstelodami
f 1678, 4to. With plates.
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Herefordshire. Survey of the county by Isaac

Taylor, s. SURVEY.

HERESBACH, Conrad. Foure bookes of Husbandry,

conteyning the whole arte and trade of husbandry with the

antiquitie and commendation thereof. Newely englished

and increased by Barnabe Googe. London, John Wight,

1578, 8vo. Bl. letter.

HERIOT, GEORGE. Memoirs, with an historical ac-

count of the Hospital founded by him at Edinburgh.

Edinburgh, 1822, i2mo.

HERMANN, Benedikt Franz Johann. Reisen

durch Oesterreich, Steyermark, Karnten, Krain, Italien,

Tyrol, Salzburg, und Baiern, im Jahre 1780. Wien, 1784.

3 parts in 1 vol. i2mo.

Beytrage zur Physik, CEkonomie, Mineralogie,

Chemie, etc. Berlin, 1786. 2 vols, bound in one, 8vo.

Versuch einer mineralogischen Beschreibung des

Uralischen Erzgebirges. Berlin, 1789, 2 vols. 8vo.

Statistische Schilderung von Russland. St.

Petersburg, 1790, 8vo.

HERMANN, PAULUS. Paradisus Batavus, continens

plus centum plantas affabre aere incisas et descriptionibus

illustratas. Lugduni Batavorum, Elzevier, 1698, 4to.

HERMBSTADT, Sigmund Friedrich. Physica-

lisch-chemische Versuche und Beobachtungen. Berlin, 1786,

i2mo.

Hermilda in Palestine, s. Thurlow (Ed.)

HERMOGENES. Ars rhetorica absolutissima. De
inventione tomi quatuor. De methodo gravitatis, sive

virtutis commode dicendi. (Gr.) Parisiis, Wechelus,

1 5 30-1 5 3 1. Three parts in 1 vol. 4to. o. gr. mor. L. P.

HERNANDEZ, FRANCISCO. Nova plantarum, ani-

malium, et mineralium Mexicanorum historia a Francisco
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Hernandez primum compilata, dein a Nardo Antonio

Recho in volumen digesta, a Jo. Terentio, Jo. Fabro, et

Fabio Columna Lynceis notis et additionibus longe doc-

tissimis iliustrata. Cui demum accessere aliquot ex principe

Federici Caesii frontispiciis theatri naturalis phytosophicae

tabulae, una cum pluribus iconibus. Romce, 165 1, fol. c.

g. e. With a fine frontispiece by Fr. Greuter.

HEROARD, JEHAN. Hippostologie, c'est a dire, dis-

cours des os du cheval. Paris, Patisson, 1599, 4to.

HERODIANUS ALEXANDRINUS. Historiarum libri

VIII. Quos Angelus Politianus elegantissime latine fecit.

(Gr. There is no latin translation.) Lovanii, 1525, 4to.

Herodiani historiarum libri VIII. Graece pariter et

latine. Venetiis, in cedibus Aldi et Andrece soceri, 1524,

8vo. o. r. mor.

De imperio post Marcum historiarum liber primus.

(Gr.) Parisiis, Wechelns, 1 544, 4to.

De Romanorum Imperatorum vita ac rebus gestis

libri VIII. Angelo Politiano interprete. (Gr. Lat.)

Basilece, 1563, 12mo.

Ex scriptis Herodiani excerpta de magno verbo

scitu dignissima, et quae non passim invenies. (Gr.)

Basilece, 1542, 12mo.

HERODOTUS. Libri novem quibus Musarum indita

sunt nomina. (Graece.) Venetiis, in domo Aldi, mense Sep-

tembri 1502, fol. First edition.

Historia, sive historiarum libri IX. qui inscribun-

tur Musae, ex vetustis exemplaribus recogniti. Ctesiae

quaedam. (Graece.) Anno 1570 excudebat Henricns Ste-

phaniis, fol. o. c.

Historiarum libri IX., novem Musarum nominibus

inscripti. Ejusdem narratio de vita Homeri. Excerpta e

Ctesiae libris de rebus persicis et indicis. Graece et latine.

Et Henrici Stephani apologia pro Herodoto. Londini,

1679, fol.
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HERODOTUS. Historiarum libri IX. Grace et latine

ex Laurenti Vallae interpretatione, cum adnotationibus

Thomae Galei et Jacobi Gronovii. Editionem curavit, et

suas itemque Lud. Casp. Valckenarii notas adjecit Petrus

Wesselingius. Accedunt praeter vitam Homeri varia ex

priscis scriptoribus de Persis, ^Egyptiis, Nilo, Indisque ex-

cerpta et praesertim ex Ctesia. Amstelodami, 1763, fol. pig-

skin, g. border. With a frontispiece by F. Bleyswyk.

Musae, sive Historiarum libri IX. recensuit lec-

tionis varietate, continua interpretatione latina, adnotationi-

bus Wesselingii et Valchenarii, aliorumque et suis illustravit

Johannes Schweighaeuser. Argentorati et Parisiis, 1816,

6 vols. 8vo.

Lexicon Herodoteum. Instruxit Johannes Schweig-

haeuser. Argentorati et Parisiis, 1824, 2 vols. 8vo. In

all, 8 vols, uniformly bound in russ. g. e.

Herodotus. (Gr.) With a commentary by the

Rev. J. W. Blakesley. London, 1854, 2 vols. 8vo. Long's

" Bibliotheca Classica."

The History (Gr.) chiefly after the text of Gais-

ford with preliminary observations and appendices, and

english notes by T. Humphry Lindsay Leary. London,

1 86 1. Four vols, bound in 2, 8vo.

Herodoti Halicarnassei patris historiae traductio e

graeco in latinum habita per Laurentium Vallensem. Vene-

tiis, per Jacobum Rubeum natione Gallicum, anno domini

1474, fol. o. bl. mor. g. e.

Herodoti historici incipit Laurentii Vallae con-

versio de greco in latinum. Rome?, in domo nobilis viri

Petri de Maximis, anno salutis 1475, fol. o. r. mor.

Herodoti Halicarnasei libri novem. (Lat.) Vene-

tiis, per Joannem et Gregoriu de Gregoriis fratres, anno

Domini 1494, fol. o. r. mor.

The first leaf of text enclosed in a beautiful woodcut border.
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HERODOTUS. Historic libri IX. et de vita Homeri

libellus, illi ex interpretatione Laurentio Vallee adscripta,

hie ex interpretatione Conradi Heresbachii
;

utraque ab

Henrico Stephano recognita. Ex Ctesia excerptae historian.

Apologia H. Stephani pro Herodoto. Excudebat Henricus

Stephanas, 1566, fol.

Historise libri IX. et de vita Homeri libellus. Illi

ex interpretatione Laurentii Valise, hie ex interpretatione

Conradi Heresbachii. Francofoirti, A ndreas Weckelius, 1595,

8vo. o. c.

The history of Herodotus translated from the

greek, with notes by the Rev. William Beloe. London,

1 79 1, 4 vols. 8vo.

History of Herodotus, a new english version,

edited with copious notes and appendices, illustrating the

history and geography of Herodotus, from the most recent

sources of information ; and embodying the chief results,

historical and ethnographical, which have been obtained in

the progress of cuneiform and hieroglyphical discovery. By
George Rawlinson, assisted by Col. Henry Rawlinson, and

Sir J. G. Wilkinson. With maps and illustrations. London,

1862, 4 vols. 8vo. sp. c.

The Egypt of Herodotus : being the second and

part of the third book of his history. (Gr.) With notes

and preliminary dissertations by John Kenrick. London,

1 84 1, 8vo.

HERON Alexandrinus. Spiritalium liber a Fede-

rico Commandino urbinate ex grseco in latinum conversus.

Accesserunt Joannis Baptists Aleotti quatuor theoremata

spiritalia. Amstelodani, 1680, 4to.

Spiritali, ridotti in lingua volgare da Alessandro

Giorgi da Urbino. Urbino, 1592, 4to.

De gli Automati, overo machine se moventi libri

due,tradotti dalgreco da Bernardino Baldi. Venetta,i6Gi,4to.
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HERRERA y Tordesillas, Antonio. Historia

general del mundo de XVII. anos del tiempo del senor

Rey Don Felipo II. el Prudente, desde el alio de 1554,

hasta el de 1570. Valladolid, 1606-16 12, 3 vols. fol. or. c.

Historia general des los echos de los Castellanos

en las islas y tierra firme del mar Oceano. En quatro

decades desde el ano de 1492 hasta el de 1 53 1. Madrid, en la

Emplenta real, 1601-1615. 8 vols, bound in 4, fol. or. mor. g. e.

Titles enclosed within finely engraved borders, all different.

Novus Orbis, sive descriptio Indise Occidentalis.

Accesserunt et aliorum Indise Occidentalis descriptiones et

navigationis nuperse Australis Jacobi Le Maire historia, uti

et navigationum omnium per Fretum Magellanicum suc-

cincta narratio.—Descriptio Indise Occidentalis, authore

Petro Ordonnez de Cevallos.—Brevis et succincta Americse

descriptio excerpta e tabulis geographicis P. Bertii. Amste-

lodami, 1622, fol. With maps and plates.

HERRICK, Robert. Hesperides, or works both

humane and divine. London, Pickering, 1846, 2 vols. i2mo.

HERSCHEL, Sir John. Outlines of Astronomy.

Sixth edition. London, 1859, 8vo.

Hertelius, Jacobus, s. Comici Veteres.

HERVEY, JOHN, Lord. Memoirs of the reign of

George II., from his accession to the death of Queen Caro-

line. Edited from the original ms. at Ickworth by the Rt.

Hon. John Wilson Croker. London, 1848, 2 vols. 8vo.

HERVEY, Mary Lepel, Lady. Letters, with a

memoir and illustrative notes. London, i82i,8vo.

HERVEY, Thomas Kibble. Illustrations of modern
sculpture, a series of engravings, with descriptive prose and

illustrative poetry. London, 1834, fol. L. P.

HESIODUS. Opera et Dies (Gr.). PerEgidium Gour-

montium grcecarum litterarum, Parrhisiis, impressorem, anno

1 507, 4to. gr. mor.
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HESIODUS. Hesiodi castigatissima opera. (Gr.)

Florentia, impressa in adibus Philippi Junta, 15 15, 8vo.

o. r. mor.

Another copy. Bound with :

Hesiodi Opera et Dies. (Gr.) Parisiis, per Simonem
Colinaum, 12mo. o. v. g. e.

Opera et Dies. Theogonia, Scutum Herculis.

Omnia vero cu multis optimisque expositionibus. (Graece.)

Venetiis, in adibus Bartholomai Zanetti Casterzagensis, are

vero et diligentia Joannis Francisci Trincaveli, 15 37, 8vo.

o. r. mor.

With a woodcut on the verso of leaf 112. Richard Bentley's

initials on the title-page.

Opuscula inscripta Opera et Dies latine reddita

ut versus versui respondent, una cum scholiis, Ulpio

Franekerensi auctore. (Gr. Lat.) Addita est antiqua Nicolai

Valise translatio. Item accessit Angeli Politiani Rusticus.

Basilea, apud Michalem Ising, 1539.

Poemata Pythagorae et Phocylidis graeca. Cum duplici

interpretatione Viti Amerbachij. Argentorati, apud Cra-

tonem Mylium, 1539.

Delects quaedam graecae Epistolae, ceu Flosculi, etc.

Cum interpretatione latina plurium. In Academia Tubin-

gensi, 1540.

Procli Diadochi libellus de Circulis spherae. (Gr. Lat.)

Ex libera Argentina, in adibus Rihelii, 1539. 4 vols, bound

in 1 vol. i2mo. o. c.

Opera et Dies et Theogonia et Clypeus. Theog-

nidis sententise, Sibyllae carmina de Christo. Musaei

opusculum de Herone et Leandro. Orphei Argonautica,

hymni, et de lapidibus. Phocylidis Paraenesis. Floren-

tia,per Benedictum Junctam, 1540, 8vo. r. mor.

Opera quae quidem extant omnia, graece, cum in-

terpretatione latina e regione. Adjectis etiam ejsdem

latino carmine elegantissimis versis, et Genealogiae Deorum
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a Pylade Brixiano descriptae libris V. Item, Joannis

Grammatici cognomento Izetzis, scholia graeca in eadem

omnia Hesiodi opera. Basilece (no date), 8vo.

HESIODUS. Another copy. Bound with :

In Hesiodi libros, enarrationes Philippi Melanchtoni.

Parisiis, ex officina Jacobi Bogardi, 1 543-

Opera et Dies, recens nunc latine reddita Ulpio Frane-

kerensi autore. Addita est antiqua Nicolai Vallae trans-

latio. Parisiis, apud Jacobum Bogardum, 1543.

Opera et Dies. (Graece.) Parisiis, Neobard, 1541.

Four vols, bound in 1 vol. 8vo. o. c.

Opera et Dies et Theogonia et Clypeus. (Gr.)

Venetiis, ex officina Farrea, 1543, 8vo. o. v.

Theogonia et Scutum Herculis. (Gr. Lat.) Parisiis,

apud Jacobum Bogardum, 1544, 2 parts. Bound with :

Orphei Argonauticon. Basilece, 1523.

PHOCYLIDIS poema admonitorium. Parisiis, 1546.

DEMOSTHENIS Oratio contra Philippum. Parisiis, 1541.

LUCIANI Jupiter accusatus et Tyrannicida. Antuer-

pice et Lovanij, 1528- 15 30. 4to. o. citr. mor. g. e.

Opera quae quidem extant. (Gr. et Lat.) Basilece,

1544, 8vo.

Opera et Dies. (Gr. et Lat.) Parisiis, 1556, 4to.

Opera et Dies. (Gr. et lat.) J. Spondanus recen-

suit et commentariis illustravit. Rupellce, 1 592, 8vo. o. r. mor.

Opera, ex recensione Johannis Georgii Graevii,

cum ejusdem animadversionibus et notis. Accedunt notae

ineditae Josephi Scaligeri et Francisci Guieti. (Gr. Lat.)

Amstelodami, apud Danielem Elzevirium, 1667, 8vo. o. v.

Opera quae extant, ex recensione J. G. Graevii.

Cum ejusdem animadversionibus et notis auctioribus. Ac-
cedit commentarius Joannis Clerici et notae variorum, ac

Danielis Heinsii introductio in doctrinam Operum et Die-

rum. Amstelodami, 1701. 2 vols, in 1, 8vo.
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HESIODUS. Quae supersunt. (Gr. et Lat.) Cum notis

variorum edidit Thomas Robinson. Oxonii, 1737, 4to.

s. Theocritus.

Hesronita, Joannes, s. Edrisi.

HESS, Heinrich. Die Fresco-Gemalde der konig-

lichen alterheiligen Hofkapelle zu Miinchen. Lithographirt

und herausgegeben von J. G. Schreiner. Miinchen, 1837,

elepli. fol. h. gr. mor.

HESSEY, James Augustus. Sunday, its origin, his-

tory, and present obligation, considered in eight lectures

preached before the University of Oxford in the year i860,

on the Foundation of the late Rev. John Bampton. Second

edition. London, 1861, 8vo.

Hessus, Eobanus. s. Eobanus.

HESYCHIUS Milesius. Dictionarium. (Grsece.)

VenetiiSy in cedibus Aldi et Andrece soceri, 15 14, folio.

Dictionarium. (Gr.) Florentine, per hceredes Phi-

lippi Jimtce, 1520, fol.

Hesychii Milesii, illustris cognomento de his qui

eruditionis fama claruere, liber. Adriano Junio interprete.

(Gr. Lat.) Antnerpice, ex officina Christophori Plantini,

1572. 2 parts in 1 vol. i2mo.

Heures. s. Hor^:.

HEUSDE, Philip Wilhelm Van. Initia philosophise

Platonicse. Trajecti ad Rhenum, 182^-18^6. 3 vols, in 5

parts, 8vo.

HEVELIUS, Johannes. Selenographia
;

sive, Lunae

descriptio. Addita est, lentes expoliendi nova ratio ; ut et

telescopia diversa construendi, et experiendi. Gedani,

1647, folio.

Frontispiece and Hevelius' portrait by Jerem. Falck, and plates.
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HEVELIUS, Johannes. Selenographia. Another

copy, bound with:

Dissertatio de nativa Saturni facie. Gedani, 1656.

Mercurius in Sole visus Gedani, anno Christiano 1661.

Gedani
y
1662.

Epistola de motu Lunae libratorio, in certas tabulas

redacto. Epistola de utriusque luminaris defectu anni

1654. Gedani, 1654.

Prodromus cometicus, quo historia Cometae anno 1664

exorti cursum. Gedani, 1665.

Descriptio Cometae anno 1665 exorti. Gedani, 1666.

Epistola de Cometa, anno 1672 mense Martio, et Aprili

Gedani observati. Gedani, 1672, fol.

Epistolae II. Prior, de motu Lunae libratorio in

certas tabulas redacto. Posterior : de utriusque luminaris

defectu anni 1654. Gedani, 1654, fol. With plates.

Presentation Copy to Colbert by Hevelius.

Mercurius in Sole visus Gedani, Anno Christiano

1 66 1 d. III. Maii. Cui annexa est Venus, etc. Gedani,

1662, folio. Bound with Duillier.

Prodromus Cometicus, quo historia Cometae anno

1664 exorti cursum, nec non dissertatio de Cometarum
omnium motu, generatio, variisque phaenomenis exhibitur.

Gedani, 1665.

Descriptio Cometae anno 1665 exorti, cui addita est

mantissa prodromi cometici observationes omnes prions

cometae 1664. Gedani, 1666. 2 parts bound in 1 vol. fol.

With plates.

Prodromus Cometicus, quo historia Cometae anno

1664 exorti cursum. . . Necnon dissertatio, etc. Gedani,

1665.

Descriptio Cometae anno aere Christianae 1665 exorti,

etc. Gedani, 1666. Two vols, bound in 1, fol. c.

Cometographia, totam naturam Cometarum exhi-

bens. In qua, universa insuper phaenomena
;
quaestiones-
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que de Cometis omnes demonstrantur. Accessit omnium
Cometarum a Mundo condito hucusque historia, cum pecu-

liari tabula cometarum universali. Gedani, 1668, fol.

A fine frontispiece by L. Visscher after Andr. Steck, and plates.

HEVELIUS, Johannes. Machinae ccelestis pars

prior
;
Organographiam, sive instrumentorum astronomi-

corum omnium, quibus auctor hactenus Sidera rimatus ac

dimensus est, accuratam delineationem et descriptionem,

plurimis iconibus, aeri incisis, illustratam et exornatam, ex-

hibens : cum aliis quibusdam ad mechanicam opticamque

artem pertinentibus. Gedani, 1673.

Machinae Ccelestis pars posterior ; rerum Uranicarum

observationes, tarn eclipsium Luminarium, quam occulta-

tionum Planetarum, et Fixarum, nec non altitudinem meridi-

anarum Solarium, solstitiorum, et aequinoctiorum . . iconibus,

auctoris manu, aeri incisis, illustratas et exornatas tribus

libris exhibens. Gedani, 1679, 2 vols. fol. o. r. mor. g. e.

A fine frontispiece by J. Falck, after A. Boy, Hevelius' portrait

by Lambert Visscher after A. Steck, and several plates by J. Saal,

after A. Steck. On the first title-page of Pars posterior,—" Prcecla-

rissimo, doctissimoque viro Dno Roberto Hook, illustriss. Regies Socie-

tatis Secretario dono mittit Auctor."

Machinae Ccelestis, pars posterior. Another copy,

fol. c. g. e.

On the title-page :
" Illustrissimo atque excellentissimo Domino

Dno Colberto Regis Christianissimi a Sanctioribus Consiliis summique
Galliarum ozrarij moderatorifidelissimo, domino gratiosissimo opuscu-

lum hocce Uranicum, cum omnimodce felicitatis voto, submississime

offert Auctor

Annus Climactericus, sive rerum Uranicarum ob-

servationum annus quadragesimus nonus. Cum amicorum

nonnullorum epistolis ad rem istam spectantibus : et con-

tinuation historiae novae stellae in Collo Ceti. Gedani,

1685, fol. o. c. With plates.

Descriptio Cometae anno 1665 exorti . . Cui

addita est mantissa prodromi cometici, observationes omnes

prions cometae 1664. Gedani, 1666.
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Machinae Coelestis pars prior
;
organographiam, sive

instrumentorum astronomicorum omnium accuratam deli-

neationem, et descriptionem, pluribus iconibus, aeri incisis,

illustratam et exornatam exhibens. Gedani, 1673. Two
vols, bound in 1, fol. o. r. mor.

J. B. Colbert's copy, with his arms and monogram. Machina
ccelestis has a fine frontispiece by J. Falck after A. Boy, and several

plates by Saal after A. Steck.

HEVELIUS, Johannes. Dissertatio, de nativa Saturni

facie, ejusque variis phasibus certa periodo redeuntibus. Cui

addita est, tarn Eclipseos Solaris anni 1656 observatio, quam
diametri solis apparentis accurata dimensio. Gedani, 1656.

Mercurius in Sole visus Gedani, anno 1661, d. III. maii.

Cui annexa est Venus in Sole pariter visa, anno 1639, d.

24 nov. Liverpolio, a Jeremia Horroxio. Quibus accedit

succincta historiola novse illius ac mirae Stellae in collo Ceti.

Gedani
y
1662.

Epistola de utriusque Luminaris defectu anno 1654.

Gedani, 1654.

Epistola de motu Lunae libratorio, in certas tabulas

redacto. Gedani, 1654. With plates. Four parts bound

in 1 vol. fol. o. r. mor. g. e. With Colbert's arms and

monograms.

On the fly-leaf :
—" Illustrissimo atque excellentissimo Dno D?io Col-

berto . . . Opuscula hcec Uranica, summce observafitia? tesiandce ergo,

submississime offert, atque omnigenam felicitatem ex anirno pr&catur

Autor Dantisci, Anno 1663, die 21 Sept."

Prodromus Astronomiae, etc. Additus est Catalo-

gus Stellarum fixarum. Accessit corollarii loco tabula

motus Lunae libratorii. Gedani, 1690.

A fine frontispiece representing—" Synodus Astronomoru?n, qui

proe aliis Fixarum Catalogo operant dederunt" and Hevelius' portrait

by Lamb. Visscher.

Firmamentum Sobiescianum, sive Uranographia, totum

Ccelum Stellatum . . exhibens. Gedani, 1690, fol. Two
vols, bound in 1, fol. o. c.

A fine frontispiece by C. de la Haye after Andr. Steck, represent-
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ing Hevelius submitting his Catalogue to Urania and all great Astro-

nomers, and 56 plates.

HEWES, John. A perfect Survey of the english

tongue taken according to the use and analogie of the

latine. London, Edivard All-de, 1624, 4to.

HEWITT, John. A Treatise upon money, coins, and

exchange in regard both to theory and practice. London,

1740, 8vo.

HEWSON, William. Experimental inquiries into

the properties of the blood ; a description of the lymphatic

system, etc. Second edition. London, 1774. Three vols,

bound in 2, 8vo.

Hexameron rustique. s. La Mothe le Vayer.

HEYDON, Sir Christopher. A defence of judiciall

Astrologie, in answer to a treatise lately published by M.

John Chamber. Cambridge, 1603, 4to. o. c.

HEYLYN, Peter. The Historie of that most famous

Saint and souldier of Christ Jesus, St. George of Cappa-

docia ; asserted from the fictions of the middle ages of the

Church and opposition of the present. The Institution of

the most noble Order of St. George, named the Garter.

A catalogue of all the Knights thereof untill this present.

London, 163 1, 4to.

Frontispiece with figures of Edward III., Charles I., and St.

George, engraved by W. Marshall.

Cosmographie in four bookes contayning the

chorographie and historie of the whole world. London,

1652, fol.

A full relation of two Journeys : the one into the

main land of France, the other into some of the adjacent

islands. Performed and digested into six books. London,

1656, 4to.

Ecclesia Restaurata, or the history of the Reform-

ation of the Church of England. London, 1661, fol.
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1

HEYLYN, Peter. France painted to the life. Lon-

don, 1656, 8vo.

Cyprianus Anglicus, or the history of the life and

death of the most Rev. and renowned prelate William

(Laud), by divine Providence Lord Archbishop of Canter-

bury. London, 167 1, fol.

A help to english history. London, 1709, i2mo.

Help to english history, improved by Paul Wright.

London, 1773, 8vo.

Heyman, John. Travels, s. Egmont.

HEYNS, Pierre. Esbatiment moral des Animaux.

Anvers, chez Gerard Smits, pour Philippe Galle, 4to.

At the end of the dedication to Charles de Croy, prince de Chi-

may, there is the date 1578. Frontispiece and 125 engravings.

HEYSE, Johann Christopher August. Allge-

meines verdeutschendes und erklarendes Fremdworterbuch

mit Bezeichnung der Aussprache und Betonung der Worter

und genauer Angabe ihrer Abstammung und Bildung.

Neu bearbeitet von R. W. L. Heyse. Neunte Ausgabe.

Hanover, 1844, 8vo.

HEYWOOD, JOHN. Woorkes. A dialogue conteyn-

ing the number of the effectuall proverbes in the english

tonge, compact in a matter concernynge two maner of

manages. With one hundred of Epigrammes : and three

hundred of Epigrammes upo three hundred proverbes : and

a fifth hundred of Epigrams. Whereunto are now newly

added a sixte hundred of Epigrams by the sayde John
Heywood. Imprinted at London in Fletestrete by Henry
Wykes, 1566, 4to. c. g. e. Bl. letter.

Title enclosed in woodcut border. Heywood's portrait at the end
of the first hundred of Epigrammes.

Woorkes. A dialogue conteyning the number of

the effectual proverbes in the English tongue, etc. London,

Thomas Marsh, i$j6.

The Spider and the Flie. London, in Fletestreete, by
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Thomas Powell, 1556. With many woodcuts. Bl. letter.

(A fine copy, but wanting the title-page.) 2 vols, in 1, 4to.

o. r. mor. g. e. and g. border.

HEYWOOD, Samuel. A Dissertation upon the

distinctions in society and ranks of the people under the

Anglo-Saxon governments. London, 18 18, 8vo.

Hibernian Patriot, The. s. Swift.

HICKES, George, Dean of Worcester. Institutiones

grammatical Anglo-Saxonicae, et Maeso-Gothicae. Oxonice,

1689, 4to.

Linguarum vett. Septentrionalium Thesaurus

grammatico-criticus et archaeologicus, i. e. : Antiquae litera-

ture Septentrionalis libri II. quorum primus G. Hickseii,

linguarum vett. Sept. Thesaurum et A. Fountaine numis-

mata Saxonica et Dano-Saxonica complectitur. Alter

continet Humfredi Wanleii librorum vett. Septentr. qui in

Angliae Bibliothecis extant catalogum. Oxonice, 1705,2 vols,

fol.

Another copy, 2 vols. fol. ol. mor. g. e. L. P.

Two treatises on the Christian priesthood, and on

the dignity of the Episcopal order : with a prefatory dis-

course, in answer to a book entitled, The rights of the

christian Church, and an appendix. The fourth edition.

Oxford, 1 847- 1 848, 3 vols. 8vo.

HIERNE, Urbanus. Tentamina chemica, cum anno-

tationibus J oh. Gotschalk Wallerii. Stockholmice, 1753.

2 vols, in one, 8vo.

HIEROCLES. Commentarius in aurea Pythagoreorum

carmina : Joanne Curterio interprets (Gr. et Lat.) Londini,

1654, 1 2 mo.

Hieroclis philosophi Stoici et sanctissimi in aureos

versus Pythagorae opusculum praestantissimum et religioni

Christianae consentaneum incipit. (Lat.) Impressum anno

Christi 1474. Patavii, Bartholomens de Val de Toccho, 4to.
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HIEROCLES. Upon the golden verses of the Pytha-

goreans, translated from the greek by Nicholas Rowe, esq.

Glasgow, Foulis, 1756, 12mo.

HIERON, Samuel. Three Sermons. Cambridge,

1609, 4to.

HIERONYMUS Comes, Alexandrinus. Commentarii

de acerrimo ac omnium difficillimo Turcarum bello in in-

sulam Melitam gesto, anno 1 565. Venetiis,Ziletti, 1 566, 1 8mo.

HIERONYMUS, Sanctus. Divi Hieronymi Strido-

niensis, Ecclesiae doctoris opera per Marianum Victorium

Reatinum ex mss. Codd. multo labore emendata, et ab

innumeris erroribus vindicata. Antuerpice, ex officina

Christophori Plantince. 9 vols, bound in 3, fol.

Opus Epistolarum. Eusebii Hieronymi doctoris

eximii secudum epistolarum explicit volumen. Anno Christi

1468, Indictione prima die vero XIII mensis decembris

Pontifice maximo Paulo regnante secudo anno eins quinto

Rome in domo magnifici viri Petri de Maximo {per

Conradum Suueynheym etArnoldum Pannartz), 2 vols. imp.

fol. r. mor. Ilium, first pages and capital letters. First

edition.

Epistolarum et Tractatuu divi Hieronymi presby-

teri. Impressum Rome opus, in domo Petri et Francisci de

Maximisjuxta campu Flore, presidentibus magistris Conrado

Suueynheym et Arnoldo Pahartz. anno dominici natalis 1470,

2 vols. imp. fol. br. mor. Dev. arms.

Epistolae. Moguntice, per Petrum Schoiffer de

Gernshem, 1470, 2 vols. imp. fol. r. mor.

Elegantissimas Divi Hieronymi Epistolas. Anto-

nius Bartolomei Venetiis feliciter impressit 1476, die XXII,
mensis Januarii. 2 vols, bound in one, o. c.

Two sheets wanting at the beginning of 1st vol. Fine capital

letter with a miniature of St. Jerome at the beginning of the 2nd vol.

II. T
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HIERONYMUS, Sanctus. Opus Epistolarum. Im-

pressum. (Vol. 1st,) Rome hi domo nobilis viri Petri de Maxi-

misjuxta campum Florce. Presidete magistro A rnoldo Pan-

nartz, 1476. Epistolarum Beati Hieronymi pars secunda.

(Vol. 2nd,) Impressa Rome per venerabilem virum magistru

Georgeu Lanr. de Herbipoli ; sub anno domini 1479, 2 vols,

imp. fol. pigskin.

Ordo sive Regula vivedi deo doctoris eximii

Iheronimi ad Eustohia sacra deo vginem. (Types of Ulric

Zell.) Small 4to.

Exposito Symboli gloriosi Jeronimi contra Jovin-

ianu hereticum. (Types of Ulric ZelL) Small 4to.

With autograph of Sir Thomas Tempest, Bart.

HIGGINS, Bryant. Experiments and observations

relating to acetous acid, fixable air, etc. London, 1786, 8vo.

HIGGINS, William. A comparative view of the

phlogistic and antiphlogistic theories, with inductions, etc.

London, 1789, 8vo.

HILARIUS, Sanctus, Pictavorum Episcopus. Opera

ad manuscriptos codices gallicanos, romanos, belgicos,

necnon ad veteres editiones castigata
;
aliquot aucta opus-

culis, notis, nova sancti confessoris vita, et indicibus

locupletata et illustrata. Studio et labore Monachorum
ordinis S. Benedicti, e congregatione S. Mauri. Parisiis,

Muguet, 1693, fol. o. c. L. P.

HILDEYARD, Thomas. Chronometrum mirabile Leo-

diense, being a most curious clock lately invented. London,

1727, 4to. o. c.

HILL, AARON. Works, consisting of letters on various

subjects and of original poems, moral and facetious, with an

essay on the art of acting. London
y 1753. 4 vols, bound in

2 vols. 8vo.

An account of the present state of the Ottoman

Empire in all its branches. London, 1709, fol. With Hill's

portrait.
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HILL, John. A review of the Royal Society of London,

containing animadversions on such of the papers as deserve

particular observations. London, 175 1, 4to.

HILL, John Harwood. The History of Langton,

with an account of the Lords of the Manors and their

pedigrees. Leicester, 1867, royal 4to. r. mor. g. e. L. P.

HILL, Robert. Sketches in Flanders and Holland,

with some account of a tour through parts of those countries

shortly after the battle of Waterloo. London, 18 16, 4to.

HILLARY, William. The nature, properties and laws

of motion of fire. London, 1760, 8vo.

Observations on the changes of the air and the

concomitant diseases in the island of Barbadoes. London,

1766, 8vo.

HIPPARCHUS. Hipparchi Bythini in Arati et Eudoni

phaenomena libri III.
;
ejusdem liber asterismorum. Achillis

Statii in Arati phaenomena. (Gr.) Florentice, in officina

Juntarum, 1567, fol.

HIPPOCRATES. Aphorismon. (Gr.) Lugdnni, apud

Sebastianum Gryphium, 1543, i8mo.

Aphorismi, ex editione Theodori Jansonii. (Gr.

Lat.) GlasgiMB, Foidis, 1748, 24mo. o. r. mor.

De Genitura, de natura pueri. Interprete Joanne

Gorraeo. Accesserunt ejusdem interpretis annotationes.

(Gr. Lat.) Parisiis, ex officina Michcelis Vascosani, 1545, 4to.

The Prognosticks and prorrhetics, translated by
John Moffat. London, 1788, 8vo. o. r. mor.

Hire, Phillippe de La. s. La Hire (P.)

HISCA, Charlotte D\ Rime Toscane d' amore.

Parigi, Colineo, 1535, i2mo. gr. mor. g. e.

HlSPANlA, sive de regis Hispaniae regnis et opibus. s.

Respublic^e Vari,e.
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HISTORIA. Historiae Anglicanae Scriptores varii.

s. Sparke (J.)

Historic Augusts Scriptores. In hoc Codice

continentur Caius Svetonius Tranquillus de XII. Caesari-

bus. ^Elius Spartianus. Julius Capitolinus. ^Elius Lam-
pridius. Trevellius Pollio. Flavius Vopiscus. Eutropius.

Et Paulus Diaconus. De Regum ac Imperatorum Roma-
norum vita. (Cum Epistola Boni Accursii Pisani Ciccho

Simonetae.) Per Magistrunt Philippum de Lavagna anno

i^j^yiindecimo Kalendas Januarias. Mediolani. 3v0ls.ini,

fol. ol. mor. g. e., 298 ff. and a blanc f. before Eutropius.

First edition.

Ioa. Baptistae Egnatii de Caesaribus libri III.

Ejusdem in Spartiani, Lampridijque vitas et reliquorum

annotationes. Nervae et Trajani atque Adriani vitse ex

Dione, Georgio Merula interprete. ^Elius Spartianus.

Julius Capitolinus. Lampridius. Flavius Vopiscus. Tre-

bellius Pollio, Vulcatius Gallicanus ab eodem Joanne Bapt.

Egnatio castigati. Addita in cake Eliogabali principis ad

meretrices elegantissima oratio non ante impressa. Venetiis,

in cedibus Aldi et Andrece Asnlani soceri, mense Julio
t 15 16.

2 parts in 1 vol. 8vo.

Nervae et Trajani atque Adriani Caesarum vitae

ex Dione, Georgio Merula interprete ; ^Elius Spartianus.

Julius Capitolinus. Lampridius. Flavius Vopiscus. Tre-

bellius Pollio. Vulcatius Gallicanus. Ab Joanne Baptista

Egnatio Veneto diligenter castigati .... Venetiis, in cedibus

Aldi et Andrece soceri, mense Angusto, 1 5 19, 8vo.

Ioa. Bapt. Egnatii de Caesaribus libri III. Ejus-

dem in Spartiani, Lampridijque vitas et reliquorum anno-

tationes. ^Elius Spartianus. Julius Capitolinus. Lampri-

dius. Flavius Vopiscus, etc. Florentice, per Hceredes

Philippi Jnntce, 15 19, 8vo. o. r. mor. g. e.

Trebellius Pollio. Flavius Vopiscus. Sextus Au-

relius Victor. Pomponius Laetus. Joannes Baptista Egna-
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tius de Principibus Romanorum. Dion Cassius Nicaeus.

yElius Spartianus. Julius Capitolinus. Lampridius. Vul-

catius Gallicanus, etc. Parisiis, Robertus Stephanas, 1544,

2 vols. 8vo.

HISTORIA. Historian Romanae Scriptores latini

minores. Adjecta etiam graecorum quae citantur inter-

pretatio : turn rerum verborumque notabiliorum Index

:

opera Friderici Sylburgii. Francofurdi, apad Andrea
Wecheli heredes, 1588, 2 vols. fol.

Historiae Romanae Scriptores latini veteres, qui

extant omnes, Regum, Consilium, Caesarum res gestas ab

Urbe condita continentes. Aurelice Allobrogum, 1609,

2 vols. fol.

Historia Alexandri Magni. s. Alexander
Magnus.

Historiarum mirabilium Auctores graeci (i. e.

Apollonii Dyscoli historiae commentitiae liber. Phlegontis

Tralliani de rebus mirabilibus liber. Antigoni Carystii his-

toriarum mirabilium collectanea. (Gr. Lat.) Johannes Meur-

sius recensuit, et partim commentarios, partim notas adjecit.

Lugdnni Batavorum, Abraham Elzevir 1622, 4to.

Historiae Patriae Monumenta edita jussu Regis

Caroli Alberti. s. Italy.

Historiae Rei Nummariae veteris Scriptores aliquot

insigniores. s. NUMISMATA.

Historia Typographorum aliquot Parisiensium. s.

Maittaire.

An Historical Collection of the most memorable

accidents and tragicall massacres of France under the raignes

of Henry II., Francis II., Charles XL, Henry III., Henry
IV., now living. Translated out of the french. London,

Thomas Creede, 1598, 4to.

The History of the Mediterranean Fleet from

1 741 to 1744, with the original letters that passed between
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the Admirals Matthews and Lestock. Second edition,

London, 1745, 8vo.

HISTORIA. History of the late Parliament, s.

Parliament.

Historia particolare delle cose passate tra '1 sommo
Pontefice Paolo V. e la serenissima Republica di Venezia gli

anni 1605, 1606, 1607. Mirandola, 1624, 4to.

Istoria delle cose avvenute in Toscana dalF anno

1300 al 1348. s. Toscana.

Istoria de' fenomeni del Tremoto avvenuto nella

Calabria, s. CALABRIA.

Istorici delle cose Veneziane. s. Venezia.

L'Histoire et chronique de Normendie. Reueue

et augmentee outre les precedentes impressions : finissant

au Roy tres-chrestien Henry troisieme de ce nom. Rouen,

Martin Le Mesgissier, 1578, s. 8vo. o. r. mor.

L' Histoire et discours au vray du siege qui fut

mis devant la ville d'Orleans, par les Anglois, le mardy

XII. iour d'octobre 1428, regnant alors Charles VII. roy

de France, etc. Orleans, chez Olyvier Boynard et Jean

Nyon, 1606, s. 8vo. o. c. g. e.

Histoire des Decouvertes faites par divers savants

voyageurs dans plusieurs contrees de la Russie et de la

Perse relativement a l'histoire civile et naturelle, etc.

(Abregee de l'allemand par J. B. Frey des Landres.)

Paris, 1 779- 1 787, 3 vols. 4to.

Histoire d' Emeric, comte de Tekeli. s. Le
Clerc (J.)

Histoire des Empereurs Romains. s. Haultin

(J. B.)

Histoire des evenements tragiques d'Angleterre

et des derniers troubles d'Ecosse, contenant une relation

des conspirations contre les roys Charles II. et Jaques II.

Cologne, 1686, i8mo. bl. c.
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HISTORIA. Histoire des Favorites, s. La Roche-

GUILHEM.

Histoire de l'lnquisition de Goa. s. DELLON (C.)

Histoire naturelle du Cacao et du Sucre. Paris,

1719, i2mo.

Histoire naturelle et morale des lies Antilles, s.

ROCHEFORT.

L'Histoire du Nouveau Testament, s. Talon
(Nicolas.)

Histoire de la Reine Zarah. s. Jennings, Sarah,

duchess of Marlborough.

Histoires des Roys d'Espagne. s. CORROZET (G.)

L'histoire du Temps, s. JOHANNES.

Histoire de Valentin et Orson, tres-hardis, tres-

nobles, et tres-vaillans chevaliers, fils de PEmpereur de

Grece. Troyes, chez Gamier, 4to.

Histoire veritable de la duchesse de Chatillon.

Cologne, 1699, 241110.

HOARE, Sir RICHARD Colt. The ancient history of

South Wiltshire. London, 1812, 1 vol.

The modern history of South Wiltshire. London, 1822-

1844. 5 vols, in 10 parts.

The History of modern Wiltshire by Sir Richard Colt

Hoare. Old and new Sarum, or Salisbury, by Robert

Benson and Henry Hatcher. London, 1843, 2 parts.

In all 13 vols, atlas fol. gr. mor. g. e. by Riviere.

L. P. With Hoare's portrait by H. Meyer after H. Edliner,

and many plates.

A Classical Tour through Italy and Sicily, tending

to illustrate some districts which have not been described

by Mr. Eustace in his Classical Tour. London, 18 19, 4to.

s. Barri (S. G.)
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HOBBES, Thomas, of Malmesbury. The english

Works, now first collected and edited by Sir William Moles-

worth, Bart.

Opera philosophica quae latine scripsit omnia in unum
corpus nunc primum collecta studio et labore Gulielmi

Molesworth. London, 1839- 1845. l & vols. 8vo. gr. mor. g. e.

With an autograph note of Molesworth to the Duke of Devon-

shire.

Opera philosophica quae latine scripsit omnia.

Amstelodami, Blaeu, 1668, 3 vols. 4to. o. purple mor. g. e.

With Hobbes's portrait by W. Faithorne.

Leviathan, or the matter, forme and power of a

Commonwealth ecclesiasticall and civill. London, i65i,fol.

With frontispiece and portrait by Faithorne.

Elements of philosophy, the first section, concern-

ing body. To which are added six lessons to the professors

of mathematicks of the Institution of Sir Henry Savile,

dedicated to William, Earl of Devonshire. London, 1656,

4to. o. c. g. e. thick paper.

Les Elemens de la politique, de la traduction du

Sieur du Verdus. Paris, 1660, 4to.

Elementa philosophica de Cive. Amstelodami,

apud Danielem Elzevirium, 1669, 18mo.

Examinatio et emendatio mathematicae hodiernae.

Londini, 1660.

Dialogus Physicus, de natura aeris. Item de duplica-

tione cubi. Londini, 1661.

Problemata Physica, 1660.

De Principiis et ratiocinatione geometrarum, contra fas-

tum professorum geometriae, 1661.

Leviathan, 1661. 3 parts bound in 1 vol. 4to.

Rosetum geometricum ; sive propositiones aliquot

frustra antehac tentatae, cum censura brevi doctrinae Wallisi-

anae de motu. Londini, 1671.

Lux mathematica ; excussa collisionibus Johannis
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Wallisii et Thomae Hobbesii. Londini, 1672. 2 parts in 1

vol. 4to.

HOBBES, Thomas, of Malmesbury. Principia et pro-

blemata aliquot geometrica, ante desperata, nunc breviter

explicata et demonstrata. Londini, 1674, 4to.

For the " Librarie" in H oboes' autograph.

Decameron physiologicum
;

or, ten Dialogues of

natural philosophy. London, 1678, 8vo. o. br. mor. g. e.

Demirabilibus Pecci,being the wonders of the Peak,

in Darbishire. In english and latine. The english by a

person of quality. London, 1678, 4to.

De mirabilibus Pecci. London, 1683.

Historia Ecclesiastica carmine elegiaco concinnata.

Opus posthumum. Augusta Trinobantum, 1688. 2 vols,

bound in 1, i8mo.

Vita. Carolopoli, apud Eleuterium Anglicum, 1681,

8vo. o. r. mor. g. e.

Dedicated to " Gulielmo Devonian Comiti." With Hobbes's por-

trait. The " Praeloquium ad lectorem" is signed R. B.

HOBHOUSE, John C, Lord Broughton. Imita-

tions and translations from the ancient and modern classics,

together with original poems, never before published. Lon-

don, 1809, 8vo.

A journey through Albania and other provinces

of Turkey in Europe and Asia to Constantinople, during

the years 1809 and 18 10. London, 18 13, 4to.

Historical Illustrations to the IV. Canto of Childe

Harold, s. Byron.

HODGES, Nathaniel. Loimologia
;
or, an historical

account of the Plague in London in 1665. Second edition.

London, 1720, 8vo.

HODGES, William, R.A. Select views in India

drawn on the spot in the years 1780, 81, 82 and 83, and

executed in aqua-tinta. London, 1786, imp. folio, russia.
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HODGES, William, R.A. Travels in India during

the years 1780, 1781, 1782 and 1783. London, 1793, 4to.

HODGSON, Francis. Lady Jane Grey, a tale in two
books, with miscellaneous poems in english and latin.

London, 1809, 8vo.

HODGSON, Rev. Robert. The Life of the Rt Rev.

Beilby Porteus, Bishop of London. London, 181 1, 8vo.

HODIERNA, Don Juan Baptista. De admirandis

phasibus in Sole et Luna visis, ponderationes opticae,

physicae et astronomical. Panormi, 1656, fol.

HODY, Humphrey. De Graecis illustribus linguae

graecae literarumque humaniorum instauratoribus, eorum

vitis, scriptis, et elogiis libri duo. Praemittitur de vita et

scriptis ipsius Humphredi dissertatio, autore S. Jebb.

Londini, 1742, 8vo. o. c. L. P.

HOFFMANN, Gottfried Augustus. Anleitung zur

Chemie. Gothcz, 1779, 8vo.

HOFFMANN, Ernst Theodor Wilhelm. Ausge-

wahlte Schriften. Berlin und Stuttgart, 1 827- 1839. 15

parts bound in 12 vols. i2mo.

HOFFMAN, Johann Jacob. Lexicon universale,

historiam sacram et profanam . . chronologiam . . geo-

graphiam . . principum per omnes terras familiarum genea-

logiam, turn mythologiam, ritus, caerimonias . . explanans.

Lugduni Batavorum, 1698, 4 vols. fol. o. c.

With 3. frontispiece by J. Mulder.

HOFFMANN, Johann M. Acta laboratorii chemici

Aldorfini. Norimbergce, 17 19, 4to.

HOGAN, Brevet-Major. An appeal to the public, and

a farewell address to the Army, etc. Second edition.

London, 1808, 8vo.

HOGARTH, William. Original Works. London,

Boydell, 1790, atlas fol. o. russia g. e.

103 plates, and 12 other additional plates, with Hogarth's signa-

ture at the end.



HOGARTH—HOLBEIN. 283

HOGARTH, William. Hogarth illustrated, s. Ire-

land (J.)

HOGENBERG, Nicolas, and BRUNIAG, Engel-

BERT. Divo et invicto Imperatori Carolo V. P. F. Aug. (The

Procession of Pope Clement VII. and the Emperor Charles

V. after the Coronation at Bologna). Hagce Comitis, Hen-

ricus Hondius excudit. Square fol.

Frontispiece, 38 plates, and conclusion.

HOGERSIUS, THEOPHILUS. Poemata juvenilia, ac-

cedunt Johannis Hogersii posthuma et P. D. Huetii V. CI.

Funus CI. Salmasii et Iter Svecicum. Amstelodami, Daniel

Elsevir, 1672, 241110.

HOGG, Edward. Visit to Alexandria, Damascus,

and Jerusalem, during the successful campaign of Ibrahim

Pasha. London, 1835, 2 vols. 8vo.

HOHE, Frederic. CEuvres de peinture moderne de

Munich, ou recueil de Tableaux des peintres les plus dis-

tingues a Munich, lithographies par Frederic Hohe. (Germ,

french.) Munich, eleph. fol. h. r. mor.

HOLBEIN, Hans. Imitations of his original drawings

in the Collection of His Majesty for the portraits of illus-

trious persons of the court of Henry VIII. (principally

engraved by Bartolozzi), with biographical tracts (by

Edmund Lodge). Published by John Chamberlaine. Lon-

don, 1792, imp. fol. russia.

Imagines mortis. (No place nor date,) 19 plates,

i8mo. br. mor.

Icones historiarum veteris Testamenti, ad vivum
expressae, extremaque diligentia emendatiores factae, gallicis

in expositione homceoteleutis (par Gilles Corrozet), ac ver-

suum ordinibus, qui prius turbati, ac impares, suo numero
restitutis. Lugduni, apnd Joannem Frellonium, 1547, 4to.

94 plates, besides the four Evangelists on the verso of the last f.

Another copy. 4to. citr. mor.
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HOLBEIN, Hans. Imagines mortis, duodecim imagi-

nibus praeter priores, totidemque inscriptionibus, praeter

epigrammata e gallicis a Georgio M.my\\o in latinum versa,

cumulatae. Quae his addita sunt, sequens pagina com-

monstrabit. Lugduni, jfoa. Frellonius, 1547, small 8vo.

S3 plates.

Simolachri, historie, e figure de la morte. La
medicina de V anima. II modo, e la via di consolar gY in-

fermi. Un sermone di San Cipriano, de la mortalita. Due
orationi, 1' una a Dio, et 1' altra a Christo. Un sermone di S.

Giovan Chrisostomo, che ci essorta a patienza. Ajuntovi di

nuovo molte figure mai piu stampate. Lyone, appresso

Giovan Frellone, 1 549, small 8vo. or. c.

53 plates and an extra plate added on a blanc f.

Les Images de la mort, auxquelles sont adioustees

dixsept figures. Davantage : La medecine de l'ame. La
consolation des malades. Un sermon de mortalite, par

Saint Cyprian. Un sermon de patience, par saint Jehan

Chrysostome. Lyon, par Jehan Frellon, 1562, small 8vo.

0. c. 57 plates.

Icones Veteris Testamenti. Illustrations of the

Old Testament, engraved on wood, from designs by Hans
Holbein. London, Pickering, 1830, 8vo. dark bl. mor. g. e.

With an autograph letter of T. F. Dibdin.

HOLDER, William. A Treatise of the natural

grounds and principles of Harmony. To which is added

rules for playing a Thorow-Bass, by Godfrey Keller. Lon-

don, 1 73 1, 8vo.

HOLE, Matthew, D.D. Practical discourses on the

Liturgy of the Church of England. Edited by the rev.

John Allen Giles. London, Pickering, 1837, 3 vols. 8vo.

HOLINSHED, Ralph. The Chronicles, comprising

:

1. The Description and historie of England. 2. The de-

scription and historie of Ireland. 3. The description and

\ 1 » - mm

4)* %
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historie of Scotland. First collected and published by

Raphaell Holinshed, William Harrison, and others, now
newlie augmented and continued (with manifold matters

of singular note and worthie memorie) to the yeare 1586

by John Hooker and others. (With the Castration.) Lon-

don, 1 5 86- 1
5 87, 3 vols. fol. russia, by Hering.

Holland. Respublica Hollandiae. s. Respublic^e

Varle.

HOLLAND, Henry. Henuologia Anglica, hoc est,

clarissimorum et doctissimorum aliquot Anglorum qui

floruerunt ab anno Christi MD. usque ad presentem

annum MDCXX. vivae effigies, vitae, et elogia. Crispinus

Passaeus calcographus. London. 2 vols, in 1, fol.

Fine proofs, without the leaf at the end with the list of portraits.

HOLLAND, Sir Henry, M.D. Travels in the Ionian

Isles, Albania, Thessaly, Macedonia, during the years 18 12

and 18
1 3. London, 18 15, 4to.

Essays on scientific and other subjects, con-

tributed to the Edinburgh and Quarterly Reviews. Lon-

don, 1862, 8vo.

Holland, Lady. s. Smith, Lady Holland.

Holland, Henry Richard, Lord. s. Fox (H. R.)

HOLLAND, John. Memorials of Sir Francis Chan-

trey, R.A. London, 1851, 8vo. „\ .. ;

HOLLES, Denzil, Lord. A Letter of a gentleman to

his friend, shewing that the Bishops are not to be Judges in

Parliament in cases capital. 1679, 8vo.

Memoirs from the years 1641 to 1648. London,

1699, 8vo.

With portrait by F. White.

HOLMES, George. Sketches of some of the southern

counties of Ireland collected during a tour in the autumn,

1797. London, 1801, 8vo. bl. mor. g. e.
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HOLMES, Samuel. Journal during his attendance as

one of the guard on Lord Macartney's Embassy to China

and Tartary, 1792- 1793. London, 1798, 8vo.

HOLSATIA. Chersonesi Cimbricae, quae hodie Hol-

satia appellatur, annales, ultima ejus antiquitate ex historiis

fide dignis ante haec tempora a viro magni nominis collecti,

et nunc a quodam antiquitatis studioso auctiores in lucem

editi. Ex bibliopolio Frobeniano, 1606, 4to.

Title enclosed in a woodcut border, and many woodcuts of

family arms.

HOLSTENIUS, Luca. Vetus pictura Nymphaeum
referens commentariolo explicata a Luca Holstenio ; acce-

dunt alia quaedam ejusdem auctoris. Romce, 1676, fol.

HOLT. Miscellaneous extracts from various authors,

calculated to amuse, instruct, and edify. Second edition.

Manchester, 1839, 8vo. bl. mor.

HOLWELL, John. Clavis Horologiae, or a key to

the whole art of arithmetical dyalling. London, 1686, 4to.

HOLWELL, J. Z. Interesting historical events rela-

tive to the provinces of Bengal and the Empire of Indostan.

Second edition corrected. London, 1766. 2 parts in I vol. 8vo.

Holy Signs, s. W. C.

HOME. Select views in Mysore, the country of Tippoo

Sultan, from drawings taken on the spot by Mr. Home,
with historical descriptions. London, 1794, fol. russia.

HOME, Francis. Clinical experiments, histories, and

dissections. Edinburgh, 1780, 8vo.

HOMERUS. (Opera, graece.) Florenticz, labore et

industria Demetrii Cretensis, sumpiibns Bernardi et Nerii

Nerli, 1488, 2 vols. fol. o. r. mor. g. e. Illuminated capital

letters, very large margin. First edition.

Ilias, Ulyssea, Batrachomyomachia, Hymni. (Gr.)

(Venetiis,in cedibus Aldi, 1504.) 2 vols. 8vo. orange mor.

g. e. in blue mor. cases. On Vellum.
It wants Vita Homeri,and Preface to the Odyssey by Aldus.
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of

HOMERUS. Ilias, Ulyssea, Batrachomyomachia,

Hymni XXXII. Cum vita ex Herodoto, Plutarcho, et

Dione. (Graece.) Venetiis, in cedibus Aldi et Andreas

Asulani Soceri, 15 17, mense Junio> 2 vols. 8vo. r. mor.

Opera, cum vita. (Gr.) Florentics, in cedibus

hceredum Philippi Juntcs, 15 19, 2 vols. 8vo. r. mor. g.

Another copy. 2 vols. 8vo. o. r. mor. g. e.

Opera. (Gr.) Lovanij, apud Theodoricum Mar-

tinum Alostensem, 1523, 2 vols. 4to.

On the fly-leaf " Editio rarissima."

—

Dampier.

Ilias, Ulyssea, Batrachomyomachia, Hymni
XXXII. Cum vita. (Gr.) Venetiis, in cedibus Aldi et

Andrecs Asulani Soceri, 1523, mense Aprili
y
2 vols. 8vo. o. c.

Ilias, Ulyssea, Batrachomyomachia, Hymni
XXXII. cum vita. ( Gr.) Venetiis, in cedibus A Idi etA ndrece

Asulani soceri, 1 524, mense Aprili. Interpretations Didymi

et antiquse, et perquam utiles in Homeri Iliada necnon in

Odyssea. (Gr.) Venetiis, in cedibus Aldi et Andrecs soceri,

mense Maio, 1 52 1, 3 vols. 8vo. ruled, gr. mor.

Opera, cum vita. (Gr.) Venetiis, in officina Lucce

Antonii Juntce, 1537, 2 vols. 8vo. r. mor.

Another copy. Bound in 1 vol. o. c.

Opera. (Gr.) Venetiis, apud Joannem Farreum,

1542, 2 vols. 8vo. r. mor.

Opera. (Gr.) Argentorati, apud Vtiolfangum

Cephalcsum, 1542, 2 vols. 8vo.

Opera. Homeri vita. Omnia nova recognitione

castigata. (Gr.) Venetiis, apud Petrum de Nicolinis de

Sabio, 155 1, 2 vols. 12mo.

Copiae Cornu sive Oceanus enarrationum Homeri-

carum, ex Eustathii in eundem commentarijs concinnata-

rum, Hadriano Junio autore. (Gr.) Basilece, Froben. 1558,

fol. o. c. rich g. e. and borders. L. P.

It is the text of the Ilias and the Odyssey, with a compendium of

Eustathius' commentaries.

on
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HOMERUS. Opera. (Gr.) (Geneva,) ex typographic^

Joannis Crispini Atrebatii, 15 59- 1567, 2 vols. i6mo. o. gr.

mor. g. e.

With an old autograph of G. Steevens.

Opera. (Gr.) Latina versione ad verbum e regione

apposita. (Geneves?) Joannes Crispinus Atrebatins, 1560-

1567. 2 vols. i6mo. bound in 6 parts, o. r. mor. g. e.

Ilias, seu potius omnia ejus quae extant opera,

studio et cura Ob. Giphanii quam emendatissime edita, cum
ejusdem scholiis et indicibus novis. (Gr. Lat.) Argento-

rati, Rihelius, 1572, 2 vols. 8vo. r. mor. g. e.

Ilias, Odyssea, Batrachomyomachia et Hymni,

Coluthi Helenay Raptum. Tryphiodori Ilij excidium, et

Heraclidis Pontici de fabulis Homericis libellus. (Gr.) Latine

omnia ad verbum exposita et a Frederico Porto Cretensi

innumeris in locis emendata. Geneves, 2 vols. i8mo. r. mor.

Opera omnia cum interpretatione latina ad verbum.

Adjecti sunt Homerici Centones. (Gr. Lat.) Amstelce-

dami, 1650, 2 vols. 8vo.

Ilias et Odyssea et in easdem scholia sive interpre-

tatio Didymi cum latina versione indiceque graeco, accu-

rante Cornelio Schrevelio. (Gr. Lat.) Lugduni Batavomm,

165 5-1656. 2 vols, in one, 4to. fine o. r. mor.

Opera quae extant omnia Gr. et Lat. Curante

Joanne Henrico Lederlino et Stephano Berglero Transsyl-

vano. Amsteleedami, 1707, 2 vols. i8mo. o. v.

Opera Gr. et Lat. Cum scholiis graecis, notis, etc.

Opera Jos. Barnes, Cantabrigiee, 171 1, 2 vols. 4to. o. cambr.

Ilias graece et latine. Annotationes in usum
serenissimi principis Gulielmi Augusti, Ducis de Cumber-

land, regio jussu scripsit atque edidit Samuel Clarke.

Odyssea graece et latine, item Batrachomyomachia, Hymni,

et Epigrammata Homero vulgo ascripta. Edidit, annotation-

esque, ex notis nonnullis mstls a Samuele Clarke defuncto
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relictis partim collectas, adjecit Samuel Clarke, Alius. Lon-

dini, 1 729- 1 744, 4 vols. 4to. ruled, r. mor. g. e. L. P.

With portrait of the Duke of Cumberland by G. Vertue.

HOMERUS. Opera omnia quae extant gr. et lat.

juxta editionememendatissimametaccuratissimam Samuelis

Clarke. Amstelcedami> 1743, 2 vols. i8mo. o. ol. mor. g. e.

Ilias et Odyssea. (Gr.) Glasguce, Foulis, 1756-1758,

4 vols. fol. o. r. mor.

Another copy. Bound in 2 vols. fol. o. r. mor.

Opera Omnia. Ex recensione et cum notis

Samuelis Clarkii. Accepit varietas lectionum ms. Lips, et

Edd. veterum, cura Jo. Augusti Ernesti, qui et suas notas

adspersit. (Gr. Lat.) Lipsi<z> 1759- 1764, 5 vols. 8vo.

Ilias et Odyssea. (Gr.) Oxonii, 1 800-1 801, 4
vols. 4to. c.

The Adelphi edition, published at the expense of Lord Grenville,

Thomas Grenville, and Lord Buckingham. The Varice Lectiones at

the end of the 4th vol. were collated by Porson.

Another copy. With 3 plates. 4 vols. 4to. r. mor.

by Hering. L. P. uncut.

There were only 25 copies printed on large paper, which were

reserved for presents. A note in the handwriting of Mr. Grenville

at the commencement of the 1st vol. announces this copy to be a

present from the Editors to the Duke of Devonshire.

Carmina Homerica, Ilias et Odyssea, a rhapsodo-

rum interpolationibus repurgata, et in pristinam formam,

quatenus recuperanda esset . . redacta, cum notis et prole-

gomenis, opera et studio Ricardi Payne Knight. Londini,

1820, 4to. russ. g. e. L. P.

Opera. Curante Jo. Fr. Boissonade. (Gr.)

Parisiis, Lefevre, 1823- 1824, 4 vols. i8mo. bl. mor. g. e.

Ilias per Laurentium Vallensem in latinum ser-r

monem traducta. Brixice, Henricus Coloniensis et Statins

Galliensfceliciter impressere, 1474, fol. ol. mor. g. e. Dev. arms.

11. u
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HOMERUS. Ilias, id est de rebus ad Trojam gestis.

(Gr.) Parisiis, apudAdrianum Turnebum> 1554, 8vo. o. r.mor.

Large margin, ruled. There are inserted Piccart's Engravings,

dated 17 10.

Ilias, una cum Coluthi Helenas raptu, Tryphiodori

Ilij excidio. (Gr.) Geneva, 1622, i8mo.

Ilias. (Gr. lat.) Annotationes in usum Gulielmi

Augusti Ducis de Cumberland scripsit atque edidit Sam.

Clarke. Editio secunda. Londini, 1735, 2 vols. 8vo.

Ilias. (Gr.) Glasgnce, Fonlis, 1747, 2 vols. 4to. r. mor.

Ilias
;
interpretatio latina adjecta est ex editione

Samuelis Clarke. Glasgnce, Foulis, 174.7', 3 vols. i2mo. r. mor.

Ilias, ad veteris codicis Veneti fldem recensita.

Scholia in earn antiquissima nunc primum edidit cum aste-

riscis Joannes Baptista Caspar DAnsse de Villoison. (Gr.)

Venetiis, 1788, fol. r. mor. L. P.

Ilias. (Gr. edente Aloysio Lamberti). Parmce,

typis Bodonianis, 1 808, 3 vols. fol. max. citron mor.

Ilias. (Gr.) Cum brevi annotatione, curante C.

G. Heyne. Subjicitur appendix excursuum VIII. de majore

Iliadis Heynianae editione excerptorum. Londini, 18 19, 8vo.

The Iliad (Gr.) with english notes, critical and

explanatory, by T. H. L. Leary. London, 1857-59. 2 vols,

in 4 parts bound in 1 vol. 8vo.

The Iliad of Homer (Gr.), with english notes by

F. A. Paley. London, 1 866-1 871, 2 vols. 8vo. LONG'S

BlBLIOTHECA CLASSICA.

Iliados liber quintus. (Gr.) Parisiis, 1639, 4* «

Iliados liber I. (Gr.) Rostochii, Stephanus Myliander,

1586, 4to.

Odyssea. (Gr.) (Parisiis ex offtcina Conradi Neobarii)

1 541, 8vo. o. c.

With an autograph of Jo. Bapt. Piscator.



HOMERUS. 291

HOMERUS. Odyssea, una cum Batrachomyomachia,

Hymnis, et Epigrammatis. Geneves, Vignon, 1609, i8mo.

Odysseae libri viginti quatuor, Hymni. Homero-
centra. (Gr.) Libert. 1624, i2mo. o. v.

Odyssea. Cum interpretationis Eustathii et reli-

quorum grammaticorum delectu, suisque commentariis

edidit Detl. Car. Guil. Baumgarten-Crusius. Lipsice, 1-822-

1824. 6 parts in 3 vols. 8vo.

Odyssea. (Gr.) Mit erklarenden Anmerkungen von

Gottl. Christ. Crusius. Zweite, vielfach verbesserte Ausgabe.

Hannover, 1 842-1 845. 6 parts bound in 1 vol. 8vo. h. r. mor.

Batrachomyomachia. Cum glossis interlinearibus

charactere rubro distinctis. (Gr.) Venetiis, Leonicus Cretensis,

i486, 4to. r. mor. First edition.

Batrachomyomachia, Philymno (Thilonino) in-

terprete, et Eulogia funebria. (Gr. lat.) Leucorio, 1513, 4to.

r. mor.

Felium et murium pugna. Ranarum et murium
pugna. Gabriae graeci fabulae. (Gr.) Parisiis, Wechelas,

1537, 8vo.

Batrachomyomachia graece ad veterum exempla-

rium fidem recusa. Glossa graeca, variantibus lectionibus
;

versionibus latinis ; commentariis et indicibus iliustrata.

Curante M. Maittaire. Londini, Bowyer, 172 1, 8vo. o. c.

Ilias, in versus graecos vulgares translata a Nicolao

Lucano. Stampata in Venetia per Maestro Stefano da

Sabio, 1526, 4to. o. r. mor. L. P.

With numerous woodcuts.

Ilias in versus graecos vulgares a Nicolao Lucano.

Venetiis, 1640, 4to.

With woodcuts, the same as in the edition of 1526.

Ilias, Andrea Divo Justinopolitano interprete ad

verbum translata. Herodoti Halicarnassei libellus Homeri
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vitam fidelissime continens, Conrado Heresbachio inter-

prete. (Lat.) Venetiis, apud Jacobum a Burgo Francho,

1537, i2mo.

HOMERUS. Ilias, hoc est de rebus ad Trojam gestis

descriptio, jam recens latino carmine reddita. Helio Eobano

Hesso interprete. (Lat.) Basilece, Winter, 1540, 8vo. o. c.

Batrachomyomachia. (Lat.) 4to. or. mor.

Homed interpres pervetustus. (In Iliadem, Gr.)

Romce, in domo Angeli Collotii, 1517, 4to. o. citr. mor.

Homeri et Hesiodi certamen. s. Estienne (H.)

Interpretationes (Didymi) et antiquae et perquam

utiles in Homeri Iliada, nec non in Odyssea. (Gr.)

Porphyrij philosophi Homericarum quaestionum liber-

Ejusdem de Nympharum antro in Odyssea opusculum.

(Gr.) Venetiis, Aldus, 1521, 8vo. o. c. g. e.

Homeri Interpres. Cum indice locupletissimo*

(Gr.) Argentorati, per Wendelinum Rikelium, 1539. 2 vols.

8vo. bound in 1, c.

Eustathii archiepiscopi Thessalonicensis commen-
tarii in Homeri Iliadem et Odysseam. (Gr.) Romce, apud

Antonium Bladtim Asulanum et socios, 1 542-1 550. 4 vols.

bound in 3, fol. o. r. mor. g. e.

De Thou's Copy, with his monogram and arms. The 5 ff. of title

and privileges are at the beginning of the 4th vol.

Scholia vetusta et erudita in IX. libros Iliados

Homeri. E ms. nunc primum edita a Conrado Horneio.

(Gr.) Helmcestadii, 1620, 1 8mo.

Meditationes in librum primum Iliados Homeri,

auctore N. Girardo. Parisiis, 1566, 4to.

Clavis Homerica, sive Lexicon vocabulorum om-
nium quae continentur in Homeri Iliade et potissima parte

Odysseae, cum brevi de Dialectis appendice ; nec non

Michaelis Apostolii proverbiis graeco latinis nunquam antea
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ita editis. Accessere elogia seu testimonia de Homero.

Roterodami, 1673, i2mo. o. v.

HOMERUS. Clavis Homerica, etc. Londini, 1727, 8vo.

—— Homerocentra, quae etcentones. Item Probae Fal-

coniae centones, hoc est, carmen ex diversis Virgilij versibus

et hemistichiis consarcinatum, continens descriptionem

veteris et Novi Testamenti. (Gr. lat.) Item Nonni

Panopolitae paraphrasis Evangelii secundum Joannem.

(Gr.) Francofurti, Brubacchius, 1 541, 8vo.

Homerocentra. s. LYCURGUS.

Homer, his Iliads translated, adorned with sculp-

ture, and illustrated with annotations by John Ogilby.

London, Thomas Roycroft, 1660, imp. folio, russia.

Ogilvy's portrait, frontispiece, and plates by Lambert.

The Iliads and Odysses translated out of greek

into english by Thomas Hobbes. The second edition.

London, 1677. 2 vo ^s - bound in 1, 12mo. o. r. mor.

The Iliad translated by Alexander Pope, with

notes. London, Bowyer, 17 15-1720, 6 vols. 4to. o. cambr.

With Vignettes. L. P.

The Iliad translated by Alexander Pope. Lon-

don, 1760, 6 vols. 8vo.

The Iliad translated by Alexander Pope, with

. notes. London, 1802, 5 vols. 8vo. r. mor. g. e. L. P.

The Iliad rendered into english blank verse by
Edward, Earl of Derby. London, 1864, 2 vols. 8vo. r. mor.

The Iliads of Homer, Prince of poets, never

before in any language truly translated, with a comment
on some of his chief places, done according to the greek by
George Chapman. With introduction and notes by Richard

Hooper. London, 1857, 2 vols, crown 8vo.

The Iliad and Odyssey, translated into english blank

verse by W. Cowper. London, 1791, 2 vols. 4to. L. P.
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HOMERUS. The Odyssey, translated by Alexander

Pope. London, 172 5- 1726, 5 vols. 4to. o. c. L. P.

The Odyssey, translated by Alexander Pope.

London, 1760, 3 vols. 8vo.

The Odyssey, rendered into english blank verse.

By George Musgrave. Second edition, revised and cor-

rected. London, 1869, 2 vols. 8vo.

The Odyssey, translated into blank verses by
George William Edginton. With illustrative notes and

three maps. London, 1869, 2 vols. 8vo.

The Crowne of all Homer's worckes Batrachomy-

omachia, or the Battaile of Frogs and Mise, his Hymns
and Epigrams translated according to y

c original by George

Chapman. London, John Bill, fol. bl. mor. L. P.

Title engraved by William Pass. Presentation copy by Chapman
to the Earl of Devonshire.

L'Odyssea tradotta in volgare fiorentino da Giro-

lamo Baccelli. Firenze, Sermartelli, 1582, 8vo.

II primo canto dell' Iliade, tradotto in versi italiani

(da Scipione Maffei). London, 1736, 8vo. o. r. mor. g. e. L. P.

Werke, von Johann Heinrich Voss. Fiinfte stark

verbesserte Auflage. Mit einer Homerischen Welttafeln.

Stuttgart und Tubingen, 1821. 4 parts in 2 vols. 8vo.

Werke, von Johann Heinrich Voss. Mit fiinfund-

zwanzig Kupferstichen. Stuttgart und Tubingen, Cotta,

1840, royal 8vo.

Les dix premiers livres de lTliade d'Homere,

prince despoetes : traduicts en vers francois, par M. Hugues

Salel, Abbe de Sainct Cheron. Paris, Vincent Sertenas,

1545, fol. c. g. e. With very fine woodcuts.

Les unzieme et douzieme livres de lTliade de

Homere traduictz de grec en francois par feu Hugues

Salel, Abbe de Sainct Cheron. Paris, pour Vincent Ser-

tenas, 1554, 8vo.
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HOMERUS. L'lliade et L'Odysee en prose, avec

des remarques
;
precedees de reflexions sur Homere, et sur

la traduction des poetes par M. Bitaube. Troisieme edition

de l'lliade. Deuxieme edition de L'Odysee. Paris, 1787-

1788, 12 vols. i8mo.

Premier et second livre de L'Odissee par Jacques

Peletier du Mans. Paris, 1574, i2mo.

La Ulyxea de Homero traduzida de griego en

lengua castellana, por el secretario Gonzalo Perez. Anvcrs,

en casa de Juan Steelsio, 1556, 2 vols. 12mo. o. gr. mor. g. e.

HONDIUS, HENRICUS. Pictorum aliquot celebrium,

praecipue Germanise inferioris, Effigies. Hagce Comitis, fol.

68 Portraits and a print of Death.

Triumphal procession of Charles V. s. HOGEN-
BERG (N.)

HONDIUS, JODOCUS. Theatrum universse Galliee.

Amstelodami, Jansonius, 1633, fol. max. o. v.

HONORIUS, PHILIPPUS. Praxis prudentiae politicae,

hoc est selectiores tractatus, monita, acta, relationes et dis-

cursus. Opus collectum ex Italicis cum publicatis turn

manuscriptis variis variorum Ambassadorum observationi-

bus et discursibus, etc. (Lat. ital.) Francofurti, 16 10, 4to.

HONORIUS AUGUSTODUNENSIS. Christianus ad
solitarium quendam de ymagine mundi. (Niirnberg

y
A.

Koburger, about 1472 ?), fol. bl. mor. g. e. Ilium, capital

letters.

HONTERUS, Joannes. Rudimentorum cosmographi-

corum libri III. cum tabellis geographicis elegantissimis.

Tiguri, 1549, 1 2mo.

Rudimentorum cosmographicorum libri III. De
variarum rerum nomenclaturis per classes liber I. Antuer-

pice, Richardus, 1555, 8vo. o. c.

- HOOGEVEEN, HENRICUS. Doctrina particularum

linguae graecae. Lugduni Batavorum, 1769, 2 vols. 4to.
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HOOGHE, ROMEYN De. L'Academie de l'admirable

art de la lutte. Representee en soixante et onze tailles

douces. Leide, n. d. 4to.

f Hieroglyphica of Merkbeelden der Oude Volkeren :

namentlyk Egyptenaren, Chaldeeuwen, Feniciers, Joden,

Grieken, Romeynen, enz. Amsteldam. 1735, 4to.

63 Plates, and Hooghe's portrait by J. Houbraken, after Bos.

HOOGSTRATEN, David Van. Carmina. Amstelce-

dami, 1700, i2mo.

HOOKE, Nathaniel. The Roman History, from the

building of Rome to the ruin of the Commonwealth. Illus-

trated with maps and other plates. London, 1738-177 1, 4
vols. 4to.

HOOKE, Robert. Micrographia, or some physiolo-

gical descriptions of minute bodies made by magnifying

glasses with observations and inquiries thereupon. London,

1665, 4to. o. c.

Lectiones Cutlerianae, or a collection of lectures

;

physical, mechanical, geographical, and astronomical. Lon-

don, 1679, 4to.

Philosophical collections. London, 1681, 4to.

The posthumous works. Published by Richard

Waller. London, 1705, fol. o. cambr.

Philosophical experiments and observations. With
copper plates. Lo7idon, 1726, 8vo.

HOOKER, Joseph Dalton. Himalayan Journals, or

notes of a naturalist in Bengal, the Sikhim and Nepal

Himalayas, the Khasin mountains, etc. With maps and
illustrations. London, 1854, 2 vols. 8vo.

The Botany of the Antarctic voyage of H.M.'s

discovery ships Erebus and Terror, in the years 1839- 1843,

under the command of Capt. Sir James Clarke Ross. Lon-

don, 1 853- 1 860, 4 vols. 4to.
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HOOKER, Joseph Dalton. Illustrations of Hima-

layan plants, chiefly selected from drawings made for the

late J. F. Cathcart. The descriptions and analyses by

J. D. Hooker. The plates executed by W. H. Fitch. Lon-

don, 1855, imp. fol. h. mor.

HOOKER, Richard. Works. With an account of

his life and death by Isaac Walton. A new edition, with

additions arranged by the rev. John Keble. Oxford, 1836,

4 vols. 8vo.

Of the Lawes of ecclesiastical politie. Eight books.

London, 1622, fol.

HOOKER, William Dawson. Notes on Norway;
or, a brief journal of a tour made to the northern parts of

Norway in the summer of 1836. Glasgow, 1837, ^vo-

HOOKER, William Jackson, afterwards Sir Wil-
liam. Journal of a tour in Iceland in the summer of 1809.

Second edition with additions. London, 181 3, 2 vols. 8vo.

Companion to the Botanical Magazine
;
being a

Journal containing such interesting botanical information

as does not come within the prescribed limits of the Maga-

zine ; with occasional figures. London, 1835, 2 vols, royal 8vo.

Felices Exoticae ; or coloured figures and descrip-

tions of exotic fearns, chiefly of such as are cultivated in

the Royal Gardens of Kew. London, 1859, 4to - coL plates.

London Journal of Botany, s. PERIODICAL PUB-

LICATIONS.

HOOLE, John. Abelard to Eloisa, Leonora to Tasso,

Ovid to Julia, Spring and other poems, inscribed, by per-

mission, to her Grace the Duchess of Devonshire. London,

1788, 4to. russ.

s. METASTASIO.

HOOPER, George, Bishop of Bath and Wells. An
Inquiry into the state of the ancient measures, the Attick,
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the Roman, and especially the Jewish. With an appendix

concerning our old english money and measures of content.

London, 172 1, 8vo. o. c.

HOOPER, William. Rational recreations. London,

1774, 4 vols. 8vo.

HOPE, Thomas. Costume of the ancients. London,

1809, 2 vols. 4to. russia, g. b. and e.

HOPFNER, Albrecht. Magazin flir die Naturkunde

Helvetiens. Zurich, 1787, 4 vols. 8vo.

HOPPNER, J. Oriental tales, translated into english

verse. London, 1805, 8vo.

HOPSON, Charles R. An Essay on fire, to which

is added an appendix. London, 17S2, 8vo. 4

A general system of Chemistry, theoretical and

practical, digested and arranged with a particular view to

its application to the arts. Taken chiefly from the german

ofM. Weigleb. London, 1789, 4to.

HOPTON, ARTHUR. Baculum geodaeticum, sive viati-

cum, or the geodeticall staffe, containing eight bookes.

London, Okes, 16 10, 4to. With woodcuts. Bl. letter.

HOR^E. Heures a lusaige de Cleremot toutes au long

sans reqrir : avec les figures. Faictes a Paris pour Symo
Vostre (no date), royal 8vo. bl. mor. by Hering. Goth.

On Vellum.
A beautiful spotless copy. See for a description of it Dibdin's

Bibl. Decameron, II. 363.

Hore divine virginis Marie, secundum usum Roma-
num, cum aliis multis, una cum figuris Apocalipsis et de-

structio Hierusalem, et multis figuris Biblie insertis. Noviter

impressum, Parisiis, opera Egydij Hardouyn . . . et Germani

Hardouyn. (No date. Almanack 15 18,) small 8vo. Beautiful

old binding in coloured compartments. Col. figures. On
Vellum.
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HOR^E. Hore beate Marie Virginis secundu usum
Romanum totaliter ad longu, sine require. Cum multis

sufTragiis et orationibus de novo additis folio ultimo in

tabula notatis. Noviter impressis Parisiis per Germanum
Hardouyn. (No date. Alman. from 1528 to 1540), small

8vo. o. gr. mor. g. e. Goth. On Vellum.

Hore presentes ad usum Sarum impresse fuerut.

Parisiis per Philippic Pigouchet anno salutis 1498, small

8vo. r. mor. g. e. Goth. On Vellum.
On the fly-leaf, " Devonshire]: given by the Rev. Richard Smith,

rector of Stavely, 1821."

Hore beate Marie Virginis secundum usum insig-

nis ecclesie Sarum, totaliter ad longum et sine require. Im-
presse London without Tempell barre in Saynt Clemente-

parysshe be me Julyan Notary dwellynge at the sygne of the

thre kynges (1503), small 4to. purple mor. On Vellum.

Horse in laudem Beatissimse Virginis secundum

consuetudinem Romanae Curiae. Septem Psalmi pceniten-

tiales cum litaniis et orationibus. Sacrificium in laudem

Sanctissimse Virginis. (Gr.) Hagnocz, ex Charisio Thomcs

Anshelmi, 1506, 3 2mo.

With autographs of M. Lort and T. Dampier.

Horse Beatissimse Virginis secundum consuetudine

Romanse Curiae. Septem Psalmi pcenitentiales cum litanijs

et orationibus. (Gr.) Colonics, apud Eucharium Cervicor-

nutn, 1517, 241110. o. r. mor.

Horologion (Horse Canonicse, Grsece). Venetiis,

per Zachariam Caliergi, 1509, small 8vo. o. r. mor. g. e.

—— Horologion. (Gr.) Venetiis, Barth. Casterzagensis,

1535, small 8vo. bl. mor. g. e.

Horse subsecivse. s. Blount (Ed.)

HORATIUS Flaccus, Quintus. Opera (no place

nor date), 4to. o. gr. mor. g. b.

It is the 2nd Edition without date described by Brunet.
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HORATIUS FLACCUS, QuiNTUS. Odarum libri et

Ars Poetica (cum commentariis Acronis et Porphyrionis).

Fol. russia. {Rome?, Barth. Guldenbeck, circa 1474?)

With many old ms. marginal notes.

Opera. {Mediolani,) Antonius Zarothus Parnien-

sis impressit, 1474, 4to. r. mor. g. e.

Opera. Veneciis per Philippu Condd petri, 1479,

fol. russ. g. e.

Christophori Landini FlorentiniinQ. Horatii Flacci

libros omnes . interpretationes. Impressum per Antonium

Miscominum, Florentice, anno salutis 1482, fol. o. r. mor.

Christophori Landini Florentini in Q. Horatii

Flacci carmina interpretationes. Venetiis, per Joannem de

Forlivio et Socios, 1483, fol. mar. mor. g. e. Bound with

Valerius Maximus, 1483.

Porphyrionis in Q. H. Flacci opera comentaria,

ejusdemq3 Horatii Opa cum Acronis comentatoris exposi-

tione in hoc continentur volumine. Medio/ani, impssa p
Antoniu Zarotu pmese Anno Domini 1485, fol. o. r. mor.

Christophori Landini Florentini in Q. Horatii

Flacci libros omnes . . interpretationes. Vtnetiis; per Ma-
gistru Bernardinu de Tridino, i486, fol. o. c.

Opera cu quibusdam annotatoibus (Jacobi Lockeri),

imaginibusque pulcherrimis, aptisque ad odarum concetus

et sentetias. Argentince, opera et impensis Johannis Rein-

hardi cognomento Giirninger, 1498, fol. russ. uncut. With
numerous woodcuts.

Carmina. Venetiis
y
apud Aldum Romanum, mense

maio
y 1 501, 8vo. o. r. mor. g. e.

Another copy. 8vo. citr. mor. g. e.

Horatius. (No place nor date,) 8vo.

A note on the fly-leaf by Dampier ascribes it to Trot. But, by
comparing it with the Aldine edition of 1501, I take it to be an Aldus.
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HORATIUS Flaccus, Quintus. Opera excultis-

sima diligentissime coimpressa et Ascensianis asteriscis

illustrata. In cedibus Ascensianis, 1505, 8vo. o. c. Bound

with Juvenal, 15 12.

Poemata, nuper quam accuratissime castigata, et in

quibus multa sunt addita ad eoru declarationem spectatia.

Florentice, Phil, de Giunta, 1514, 8vo. o. r. mor. rich g.

border.
Title enclosed in a woodcut border.

Omnia opera cu quattuor comentariis novissime

recognita : cunctisque erroribus expurgata. Additis denuo

figuris aptissimis. Impressa Venetiis summa diligentia per

Augustinum de Zannis de Portesio, 15 14, fol. With wood-

cuts.

Opera cu c5metariis, ode quide carme Epodon et

seculare : cu docta Antonii Mancinelli, et cu familiari

Jodocii Badii Ascesii explanation. Parrhisiis, Ascensius,

1 5 16, fol.

Title enclosed in a woodcut border. Many old ms. notes.

Poemata omnia. Centimetrum Marij Servij.

Annotationes Aldi Manutij Romani in Horatium, etc. Vene-

tiis, in cedibus Aldi et Andrea Soceri, 1 5 19, 8vo. o. c.

Poemata omnia. Venetiis, in cedibusA Idi, 1527, 8vo.

Opera. Cum annotatiunculis in margine adjectis,

quae brevis commentarii vice esse possint. Nicolai Perotti

libellus non infrugifer de metris odarum Horatianarum.

Parisiis, Colinceus, 1528. 2 parts bound in 1 vol. 8vo. r.

mor. g. e.

r Another copy, 8vo. o. r. mor. g. e.

Opera. Cum annotatiunculis quam antea aucti-

oribus in margine adjectis, quae brevis cometarii vice esse

possint. Nicolai Perotti libellus non infrugifer de metris

odarum Horatianarum. Parisiis, Colinceus, 1539. 2 parts

bound in 1 vol. 8vo. o. r. mor. g. e.



302 HORA TIUS.

HORATIUS FLACCUS, QuiNTUS. Poemata. Parisiis,

ex officina Roberti Stephani, 1544, 8vo. o. r. mor. g. e.

Another copy, 8vo. r. mor.

Poemata. Luteticz, Michczl Vascosanus, 155 1-1553,

4to. With ms. marginal notes.

Opera, gramaticorum antiquissimorum, Helenii

Acronis et Porphirionis commentariis illustrata, admixtis

interdum C. ^Emilii, Julii Modesti et Terentii Scauri anno-

tatiunculis. Edita auctius et emendatius per Georgium

Fabricium. Basilecz, Henricus Petrus, 1555, 4to.

Q. Horatius Flaccus, ex fide atque auctoritate

librorum manu scriptorum, opera Dionysij Lambini emen-

datus : ab eodemque commentariis illustratus. His adjeci-

mus Jo. Michaelis Bruti in quatuor libros carminum, atque

in librum epodon explicationes. Venetiis, apud Paulum
Manntium, Aldi F., 1566. 2 parts bound in 1 vol. 4to. Rich

old Italian binding in ol. mor.

Q. Horatius Flaccus. Sex abhinc annos ex fide

atque auctoritate complurium librorum manu scriptorum,

opera Dionysii Lambini emendatus. Luteticz, apud Joannem

Macczum, 1567. 2 vols, in 1, fol. o. c.

Q. Horatius Flaccus, exantiquis schedis emendatus,

et cum commentariis antiquis expurgatus et editus. Opera

J acobi Cruquii. A ntuerpicz, ex officina Plantiniana, 1578, 4to.

Q. Horatius Flaccus, ex fide atque auctoritate

complurium librorum manu scriptorum, opera Dionysii

Lambini emendatus. Luteticz, apud Joannem Macceum,

1579, fol. o. r. mor. g. e. With Royal arms of France. L. P.

Petri Gualterii Chabotii expositio analytica et

brevis in universum Q. Horatii poema. Parisiis, 1582, 8vo.

Poemata, novis scholiis et argumentis ab Henrico

Stephano illustrata. Ejusdem Henrici Stephani diatribae

de hac sua editione Horatii. Luteticz, 1583, 8vo. 0. c. With

old french arms.
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HORATIUS FLACCUS, QuiNTUS. Q. Horatius Flac-

cus. Cum erudito Lsevini Torrentii commentario, nunc

primum in lucem edito. Item, Petri Nannii Alcmariani in

Artem poeticam. Antuerpice, Moretus, 1608, 4to. o. v.

Opera, cum notis Jani Rutgersii. Lutetice, Robertas

Stepkanus, 161 3, i8mo. o. c.

Another copy, o. r. mor. g. e. and border.

Opera omnia cum novis argumentis. Sedani,

1627, 32mo. o. c.

Opera. Accedunt Danielis Heinsii de satyra Hora-

tiana libri duo, cum ejusdem animadversionibus. Lugduni

Batavorum, Elzevir, 1629, 24mo. bl. mor. g. e.

Another copy, o. c. Uncut.

Opera cum commentariis selectissimis variorum,

et scholiis integris Johannis Bond. Lugduni Batavorum,

1663, 8vo. o. c.

Opera, interpretatione et notis illustravit Petrus

Rodellius ad usum Delphini. Londini, 1690, 8vo.

With Huet's autograph.

Opera, interpretatione et notis illustravit Ludovicus

Desprez, in usum serenissimi Delphini. Parisiis, 1691, 4to.

ol. mor. g. e.

Petri Gualteri Chabotti Pictonis Sanlupensis prse-

lectiones in Q. Horatii Flacci poemata. Basilece, 1694.

3 vols, bound in 1, fol.

—— Opera. Quibus notas addidit Eduardus a Zurck.

Harlemi, 1696. 2 parts in 1 vol. i2mo.

Opera ad optimorum exemplarium fidem recensita.

Accesserunt variae lectiones. Cantabrigice, Tonson, 1699,

4to. o. r. mor. g. e. L. P.

Frontispiece by S. Gribelin.

. Another copy, o. r. mor. L. P.

1
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HORATIUS Flaccus, Quintus. Eclogae (opera)

una cum scholiis tarn veteribus quam novis. Adjecit etiam

sua et textum restituitWillielmus Baxter. Londini, 1701,8m

Opera. Ex recensione et cum notis atque emen-
dationibus Richardi Bentleii. Cantabrigice, 171 1, 4to. o.

cambr. With frontispiece.

Opera. Ex recensione et cum notis Richardi

Bentleii. Amstelczdami, 171 3, 4to.

Opera. Ex recensione Michaelis Maittaire, Lon-

dini, Tonson, 171 5, 12mo. o. c. L. P.

Opera expurgata. Interpretatione ad verbum,

variis lectionibus ac notis illustravit Joannes Du Hamel.

Parisiis, 1 720-1 721, 2 vols. i2mo.

Opera. Accedit index variantum lectionum in-

signioris notae quae passim in mss. occurrunt. Dublini,

1 72 1, 241110. o. r. mor. g. e.

Poemata ex antiquis Codd. et certis observationi-

bus emendavit, variasque scriptorum et impressorum lec-

tiones adjecit Alexander Cuningamius. Hagce Comitum,

172 1, 8vo. o. c. L. P.

Poemata, emendavit, variasque lectiones adjecit

Alexander Cuningamius. Londini, 172 1, 8vo.

Eclogae, una cum scholiis perpetuis, tarn veteribus

quam novis. Adjecit etiam, ubi visum est, et sua
;
textumque

ipsum plurimis locis vel corruptum vel turbatum restituit

Willielmus Baxter. Londini, Bowyer, 1725, royal 8vo. o. c.

Baxter's portrait by G. Vertue after Highmore.

Opera ex recensione et cum notis atque emenda-

tionibus Richardi Bentleii. Editio tertia. Amstelcsdami,

1728, 4to. o. c. L. P.

Frontispiece by Bernards.

Opera. Londini, ceneis tabulis incidit Johannes

Pine, 1733-1737, 2 vols. 8vo. c. (The second edition.)
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HORATIUS Flaccus, Quintus. Opera, interpreta-

tione et notis illustravit Ludovicus Desprez, in usum Del-

phini. Londini, 1740, 8vo.

Opera. Ad lectiones probatiores diligenter emen-

datus et interpunctione nova saepius illustratus. Editio

tertia. Glasgow, Foulis, 17 $6, i2mo. o. r. mor.

Quintus Horatius Flaccus. BinninghamicB, Basker-

ville, 1762, 1 2mo.

Frontispiece by C. Grignion after S. Wale.

Quintus Horatius Flaccus. Birminghamice, Bas-

kerville, 1770, 4to. o. r. mor. rich gilt border. L. P.

Frontispiece by B. L. Henriquez.

Quintus Horatius Flaccus. Birminghamice, Bas-

kerville, 1777, 12mo.

Frontispiece by Grignion.

Poemata, scholiis sive annotationibus, instar com-

mentarii, illustrata a Joanne Bond. Editio nova. Aureli-

anis, 1767, 8vo. o. r. mor. g. e.

Carmina. Curavit Jeremias Jacobus Oberlinus.

Argentorati, 1788, 4to. r. mor. g. e. L. P.

Opera. Parmce, typis Bodonianis, 1791, imp. fol.

r. mor. g. e. and b. and Dev. arms.

Opera, cum variis lectionibus, notis variorum, et

indice locupletissimo. (Edentibus H. Homer et Car.

Combe.) Londini, 1792- 1793. 2 vols, bound in 4 parts,

4to. r. mor. g. e. L. P. 25 copies printed.

Opera quae supersunt recensuit et notulis instruxit

Gilbertus Wakefield. Londini, 1794. 2 vols, bound in 1,

8vo. r. mor. g. e. L. P.

With Horace's portrait.

Quintus Horatius Flaccus. Parisiis, in cedibus

Palatinis, Petrns Didot, natu major, 1799, imp. fol. r. mor.

g. e. and border and Dev. arms.

II. X
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HORAT.IUS Flaccus, Quintus. Opera. Editio

stereotypa. Parisiis, P. Didot, 1800, 24mo. russ.

Quintus Horatius Flaccus. Londini, Pickering,

1820, 32mo. r. mor. g. e.

Opera. Ad fidem editionis J. M. Gesneri. Lon-

dini, 1824, i2mo. h. gr. mor.

Frontispiece by Finden after Westall and Corbould.

Opera omnia. Illustravit Frid. Guil. Doering.

Oxonii, Talboys et Browne, sumptibus Priestley, 1831, 8vo.

Frontispiece engraved by R. Cooper from E. F. Burney's

drawings.

Another copy. Without frontispiece. L. P.

Q. Horatius Flaccus. Recensuit atque interpre-

tatus est Jo. Caspar Orellius; addita varietate lectionis

Codd. Bernensium III. Sangallensis et Turicensis. Editio

secunda emendata et aucta. Turici, 1843-1844, 2 v°ls - 8vo.

Works (in latin), illustrated chiefly from the re-

mains of ancient art. With a life by the rev. Henry Hart

Milman. London, Murray, 1849, 8vo.

Opera. In usum scholarum edidit, varietate

scripturse et commentariis instruxit Henricus Duentzer.

Brnnsvicce, 1849, 8vo. k n mor-

Opera Omnia. With a Commentary by the Rev.

A. J. Macleane. London, 1853, 8vo. Long's Bibliotheca

Classica.

Opera. Illustrated from antique Gems by C W.
King. The Text revised, with an Introduction by H. A.

J. Munro. London, 1869, 8vo. russia.

Horatius restitutus : or the books of Horace

arranged in chronological order, according to the scheme

of Dr. Bentley, from the text of his second edition in 17 13,

and the common readings subjoined, with a preliminary
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dissertation on the chronology and the localities of that

poet. By James Tate. Cambridge, 1832, 8vo.

HORATIUS FLACCUS, QuiNTUS. Epistolarum libri

duo : et in eas prselectiones methodicae per Claudium

Minoem. Parisiis, apud sEgidium Beys, 1584, 4to.

Ars poetica, cum trium doctissimorum commen-
tariis, A. Jani Parrhasii, Acronis, Porphyrionis. Adjectse

sunt ad calcem doctissimae Glareani annotationes. Parisiis,

ex officina Roberti Stephani, 1533, small 4to. o. r. mor.

L. P. ruled.

With mss. marginal notes, and at the end :
—" Annotata a doc-

tissimo ac sapientissimo viro domino Greionio in Artem poeticam. In

prima Lexonea Anno domini 1583." 22 ms. ff.

Liber de Arte poetica Jacobi Grifoli interpretatione

explicatus. Florentics, 1550, 4to. o. c. L. P.

Title enclosed in a woodcut border.

Francisci Philippi Pedimontii ecphrasis in Horatii

Flacci Artem poeticam. Venetiis, apud Aldi filios, 1546,

4to. o. v. Uncut.

Another copy, 4to. o. c.

In Epistolam de Arte poetica Jasonis de Nores

Ciprij ex quotidianis Tryphonis Cabrielij sermonibus inter-

pretatio. Parisiis, David, 1554.

Liber de Arte poetica Jacobi Grifoli interpretatione

explicatus. Lutetice, David, 1552.

Ars poetica et in earn paraphrasis Joannis Sambuci.

Antuerpice, Plantina, 1 564. Bound together in 1 vol. 1 2mo. o.c

In Q. Horatii Flacci librum de Arte poetica Aldi

Manutii, Paulli F. Aldi N., commentarius. Venetiis, apud

Aldum, 1576, 4to. o. r. mor.

Another copy, o. c. L. P.

Another copy. (Bound with) Ars poetica cum
commentariis Jani Parrhasii, Acronis, Porphyrionis, etc.
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Parisiis, Rob. Stephanies, 1533. Pomponius Gauricus super

Arte poetica Horatii. Romce, 1 541, 4to.

HORATIUS FLACCUS, QuiNTUS. Satyrarum lib. I.

Satyra V. (Cum Italica versione.) Roma, de Romanis, 18 16,

fol. citr. mor.

With Illustrations. Published at the expense of Eliza, Duchess of

Devonshire.

Odes of Horace the best of lyrick poets, contayn-

ing much morallity and sweetnesse. Selected, translated,

and in this edition reviewed, and enlarged with many more,

by S r
. T(homas) H(awkins). London, 163 1, 8vo. Title-

page neatly engraved.

Selected parts of Horace, now newly put into

english (with the text). London, 1652, 8vo.

The Odes of Horace in latin and english, with a

translation of Dr. Bentley's notes. London, 1712-1713, 24

parts in 2 vols. i8mo. o. c.

Another copy. Bound in 1 vol. i8mo. o. cambr.

The Odes of Horace disposed according to chro-

nologic order by P. Sanadon, with an english translation in

poetic prose by Matthew Towers. Dublin, 1 744, 2 vols. 1 2mo.

A poetical translation of the works of Horace, with

the original text, and critical notes collected from his best

latin and french commentators. By Philip Francis, D.D.

The ninth edition. London, 1791, 4 vols. i2mo.

Poemata. The works of Horace, with explanatory

notes, selected from the largest edition. By Charles Anthon.

Fourth edition. Edited by James Boyd. London, 1839, i2mo.

The Odes of Horace, translated by John Scriven.

London, 1843, i2mo. r. mor. g. e.

The Odes and Epodes of Horace, a metrical

translation into english, with introduction and commenta-

ries by Lord Lytton. With latin text. Edinburgh and

London, 1869, cr. 8vo. mar. mor.
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HORATIUS Flaccus, Quintus. Di Q. Orazio Flacco

Satira V. traduzione italiana con rami allusivi. (Col testo

latino.) Parma, coi tipi Bodoniani, 18 18, 4to. citr. mor.

Published at the expense of Eliza, Duchess of Devonshire.

Sermoni, altrimenti Satire, e le morali epistole

insieme con la Poetica ridotte in versi volgari da Lodovico

Dolce. Vinegia, Giolito, 1559, i2mo. o. c.

La Poetica d' Horatio tradotta per Messer Lodo-

vico Dolce, 1536, i2mo. o. c.

Satiren aus dem Lateinischen ubersetzt, und mit

Einleitungen und erlauternden Anmerkungen versehen von

C. M. Wieland. Neue, verbesserte, mit dem Originale

begleitete Ausgabe. Leipzig, 18 19, 2 vols. 8vo. h. gr. mor.

Briefe aus dem Lateinischen ubersetzt, und mit

historischen Einleitungen und andern nothigen Erlauterun-

gen versehen von C. M. Wieland. Der neuen, verbesserten,

mit dem Originale begleiteten Ausgabe dritte Auflage.

Leipzig, 1

8

16, 2 vols. 8vo. h. gr. mor.

Les Poesies d'Horace disposees suivant l'ordre

chronologique, et traduites en francois : avec des remarques

et des dissertations critiques, par le R. P. Sanadon (et le

texte latin), 2 vols. 4to. o. c. g. e. Dev. crest. L. P. Fron-

tispiece by Crepy fils.

Les Poesies d'Horace avec la traduction francaise

du R. P. Sanadon (et le texte latin). Amsterdam et Leip-

sic, 1756, 2 vols. 24mo. o. c.

CEuvres d'Horace, en latin, traduites en francois

par M. Dacier et le P. Sanadon. Avec les remarques

critiques, historiques et geographiques, de Tun et de l'autre.

Amsterdam, 1735, 8 vols. 12mo.

Frontispiece by Giinst after Picart.

Traduction des ceuvres d'Horace en vers francois
;

avec des extraits des auteurs qui ont travaille sur cette

matiere, et des notes pour l'eclaircissement du texte. (Lat.

franc. Publie par l'abbe Salmon.) Paris, 1782, 3 vols. i2mo.
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HORATIUS Flaccus, Quintus. Les Chef-d'ceuvres

d'Horace nouvellement traduits en francais avec le latin a,

c6t6, et des notes pour ^intelligence du texte, precedees de

la vie d'Horace extraite de l'italien d'Algarotti. Lyons
y

1787, 2 vols. 241110. o. c.

Vita ordine chronologico delineata. s. MASSON (J.)

Life of Q. Horatius Flaccus. s. MlLMAN (H. H.)

Emblemata Horatiana studio Othonis Vsenii. s.

Veen (O. van.)

In Q. Horatii Satyras exercitationes quas ventila-

bant praeses Johannes Jacobus Mascovius et respondens

Mauritius Castens. Lipsicz, 17 14, 4to. o. c

Les Amours d'Horace, s. La Pimpie de So-

lignac.

HORN, in latin HORNIUS, Georg. Rerum Britan-

nicarum libri septem, quibus res in Anglia, Scotia, Hibernia,

ab anno 1645 bello gestae exponuntur. Lugduni Batavorum,

1648, i2mo.

Dissertatio de vera aetate Mundi, quo sententia

illorum refellitur qui statuunt Natale Mundi tempus annis

minimum 1440 vulgarem aeram anticipare.

Defensio dissertationis de vera aetate mundi contra

castigationes Isaaci Vossii.

Auctarium defensionis pro vera aetate Mundi. Lugduni

Batavorum, apud Johannem Helsevirium, 1659. 3 parts

bound in 1 vol. 4to.

Accuratissima orbis delineatio, sive geographia

vetus sacra et profana. Praemissa est Introductio ad geo-

graphiam antiquam. Amstelodami, 1684, fol.

HORNE, Thomas Hartwell. An Introduction to

the critical study and knowledge of the Holy Scriptures.

Eighth edition, corrected and enlarged. Illustrated with

numerous maps and facsimiles of biblical manuscripts.

London, 1839, 4 vols. 8vo.
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HORNE, Thomas Hartwell. Landscape illustra-

tions of the Bible, consisting of views of the most remark-

able places mentioned in the Old and New Testaments.

From original sketches taken on the spot. Engraved by
W. and E. Finden. With descriptions by the Rev. Thomas
Hartwell Home. London, 1836, 2 vols. fol. r. mor. g. e.

HOROLOGGI, GlOSEPPE. L'inganno, dialogo. Vine-

gia, Giolito de" Ferrari, 12mo. o. c.

HOROLOGIUM. S.

HOROSIUS, PAULUS. S. Orosius.

HORREBOW, Nicolas. The natural History of

Iceland. Translated from the danish. London, 1758, fol.

HORREBOW, Peter. Basis Astronomiae, sive astro-

nomiae pars mechanica. Haunice, 1735, 4to. With a plate

of the Copenhagen Observatory by J. H. Thiel.

HORROX, in latin Horroccius, Jeremiah. Opera

posthuma. Accedunt Guilielmi Crabtraei observationes

ccelestes et Johannis Flamstedii, Derbiensis, de temporis

aequatione. Londini, 1673, 4to.

Opera posthuma. Londini, 1678, 4to.

HORSFIELD, Thomas. Plante Javanicae variores

descriptae iconibusque illustratae, quas in insula Java annis

1 802-1 8 18 legit et investigavit. E siccis descriptiones et

characteres plurimarum elaboravit Joannes J. Bennett

;

observationes structuram et affinitates praesertim respicientes

passim adjecit Robertus Brown. Londini, 1 838-1 852, fol.

HORSFIELD, Thomas Walker. The History,

antiquities and topography of the county of Sussex.

Lewes and London, 1835, 2 vols. 4to.

HORSLEY, John. Britannia Romana ; or the roman
antiquities of Britain : in three books. . Illustrated with

above an hundred copper plates. London, 1732, fol. russia,

by Bedford.

Another copy, o. russ. L. P.
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HORSLEY, Samuel, successively Bishop of St. David's,

Rochester, and St. Asaph. Apollonii Pergaei inclinationum

libri duo. Oxonii, 1770, 4to.

Biblical Criticism on the first fourteen historical

books of the Old Testament ; also on the first nine Pro-

phetical Books. Second edition, containing translations by

the author, never before published
;
together with copious

indexes. London, 1844, 2 vols. 8vo.

HORTENSIUS, Lambertus. Satyrae VIII. ad no-

bilem virum D. Theodoricum Zulenum. Ejusdem Epithala-

miorum liber. Ultrajecti, 155 1, small 8vo.

Hortus Eystettensis. s. Besler (B.)

Hortus Indicus Malabaricus. s. Almeloveen (T. J.)

HORUS APOLLO. Hieroglyphica de graeco in

latinum sermonem a Philippo Phasianino nunc primum
translata. Bononice, apud Hieron. Platonidem, 15 17, 4to.

De sacris ^Egyptiorum notis aegyptiace expressis

libri duo, iconibus illustrati et aucti. (Lat. et Gall.)

Parisiis, 1574, i2mo. With fine woodcuts.

—— Hieroglyphica, a Davide Hoeschelio fide Cod.

Augustani ms. correcta, suppleta, illustrata. (Gr. lat.)

Augusta Vindelicorum, 1590, 4to.

De la signification des notes Hieroglyphiques des

iEgyptiens. Nouvellement traduict de grec en francoys et

imprime avec les figures a chascun chapitre. Paris, Jacques

Kerner, 1543, i2mo. With woodcuts.

HOSTE, Paul. LArt des armees navales, ou traite

des evolutions navales. Theorie de la construction des

vaisseaux. Lyon, 1697. Two vols, bound in 1, fol. c.

With plates.

HOTMAN, or Hotoman, Francois. Francogallia.

(Geneva.) Ex officina Jacobi Stoerii, 1573, 12mo.

Francogallia : nunc quartum ab auctore recognita,
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et prseter alias accessiones sex novis capitibus aucta.

Francofurti, 1586.

Lettres d'un Frangois, sur certain discours faict nagueres,

pour la preseance du roy d'Hespagne.

Extraict d'un traicte, de la grandeur, droicts, preemi-

nences, et prerogatives des roys, et du royaume de France.

Extrait de la genealogie de Hugues, surnomme Capet,

roy de France. Four parts in 1 vol. 8vo. o. r. mor. With

arms and monogram of De Thou.

HOTMAN, or Hotoman, Francois. Brutum Ful-

men Papae Sixti V. adversus Henricum regem Navarrse et

Henricum Borbonium, Principem Condaeum. Una cum
protestatione multiplicis nullitatis. (No place nor date.)

—

M. Antonii Mureti oratio de Circumcisione habita Romae,

Kal. Jan. 1585. Ejusdem hymni aliquot, i2mo.

HOTMAN, Jean. The Ambassador. (Transl. from

the french.) London, 1603, 8vo. r. mor. by Lewis.

HOUBRAKEN, Arnold. De Groote Schouburgh

der Nederlantsche Konstschilders en Schilderessen (Lives

of flemish and dutch painters.) Amsterdam, 17 18, 3 vols.

8vo. r. mor. g. e. With frontispiece and artists' portraits

by J. Houbraken.

HOUBRAKEN, JOHN. S. BlRCH (TH.)

HOUDART de La Motte, Antoine. Fables

nouvelles, avec un discours sur la fable. Avec des figures

en taille-douce. Paris, 17 19, 4to.

HOUEL, Jean. Voyage pittoresque des isles de

Sicile, de Malte, et de Lipari. (Orne de 264 planches au

bistre.) Paris, 1782- 1787, 4 vols, atlas fol.

HOUGHTON, Thomas. Rara Avis in terris ; or the

compleat Miner. London, 168 1, 8vo.

HOUGHTON Hall. The Plans, elevations and sec-

tions, chimney pieces and ceilings of Houghton, in Norfolk,
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the seat of the Right Hon. Sir Robert Walpole. Published

by J. Ware, 1735. Atlas fol. 27 plates.

HOUGHTON Hall. A Description of the collection

of pictures at Houghton, s. Walpole (H.)

HOUSEHOLD BOOKS. The Regulations and

establishment of the Household of Henry Algernon Percy,

the fifth Earl of Northumberland, at his castles of Wresill

and Lekinfield in Yorkshire. Begun anno Domini 13 12.

London, W. Pickering, 1827, 8vo.

The Privy Purse expences of King Henry the

Eighth. From November, 1529, to December, 1532 ; with

introductory remarks and illustrative notes by Nicholas

Harris Nicolas. Londo?t, W. Pickering, 1827, 8vo.

Privy Purse expenses of Elizabeth of York:

Wardrobe accounts of Edward the Fourth. With a memoir

of Elizabeth of York, and notes. By Nicholas Harris

Nicolas. London, W. Pickering, 1830, 8vo.

Privy Purse expenses of the Princess Mary,

daughter of King Henry the Eighth, afterwards Queen

Mary : with a memoir of the Princess, and notes. By
Frederick Madden. London, W. Pickering, 183 1, 8vo.

HOUTON de Labillardiere, Jacques- Julien.

Relation du voyage a la recherche de la Perouse, fait par

ordre de l'Assemblee Constituente pendant les annees 1791

et 1792. Paris, an VIII. (1800), 2 vols. 4to. and 1 fol. vol.

of Atlas.

An Account of a voyage in search of La Perouse,

performed in the years 1791, 1792, and 1793, in the

Recherche and Esperance, ships of war under the command

of Rear Admiral Bruni d'Entrecasteaux. London, 1800, 2

vols. 8vo. and 1 vol. 4to. of plates.

HOWARD, Charles, afterwards 9th Duke of Nor-

folk. Historical anecdotes of some of the Howard

family. London, 1769, 8vo.
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HOWARD, Charles, Earl of Carlisle. A Relation

of three Embassies from his sacred Majestie Charles II. to

the great Duke of Muscovie, the King of Sweden and the

King of Denmark performed by the Earl of Carlisle in the

years 1663 and 1664. London, 1669, 8vo. russ - S- e-

HOWARD, Hon. Edward. Remarks on the new
philosophy of Des Cartes. London, 1700, 4to.

—— Copernicans of all sorts convicted : by proving,

that the Earth hath no diurnal or annual motion. To
which is annexed a treatise of the magnet. With sculp-

tures. London, 1705, small 8vo.

HOWARD, Frederick, Earl of Carlisle. The
Father's revenge, a tragedy, with other poems. London,

1800, 4to. L. P.

Tragedies and poems. London, 1801, 8vo. L. P.

HOWARD, George, Earl of Carlisle. Diary in

Turkish and Greek Waters. Second edition. London,

1854, 8vo.

HOWARD, Henry, Earl of Northampton. A de-

fensative against the poyson of supposed prophecies. Lon-

don, 1620, 4to.

HOWARD, Henry, Duke of Norfolk. Catalogus

librorum mss. et impressorum, etc. s. BlBLlOTHECA
NORFOLCIANA.

Journey from London to Vienna. s. Bur-
BURY (J.)

\ HOWELL, JAMES. AENAPOAOHA: Dodona's grove,

or the vocall Forrest. London, Morley, 1640, fol.

With plates of trees by M. Merian, Jun.

Londinopolis, an historicall discourse or perlustra-

tion of the city of London, the imperial chamber and chief

emporium of Great Britain. Whereunto is added another

of the city of Westminster with the Courts of Justice. Lon-

don, 1657, fol.
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HOWELL, James. Lexicon Tetraglotton : an english,

french, italian, and Spanish dictionary. London, 1659, fol. r.

mor. g. e.

A discourse concerning the precedency of kings.

London, 1664, 4to.

Epistolae Ho-Elianse : familiar letters, domestic

and foreign, historical, political, philosophical, upon emer-

gent occasions. Ninth edition. London, 1726, 8vo.

Epistolae Ho-Elianas, etc. Eleventh edition.

London, 1754, 8vo.

HOWELL, Thomas. A Journal of the passage from

India by a route partly unfrequented through Armenia and

Natolia or Asia Minor in 1787 and 1788. London, 8vo.

HOWITT, William. The moral life of England.

London, 1838, 2 vols. 8vo.

Visits to remarkable places ; old halls, battle-

fields, etc. London, 1840, 8vo.

HOYT, John W. Paris Universal Exposition, 1867.

Reports of the United States Commissioners. Report on

education. Washington, 1870, 8vo.

HUARTE, Juan. Essame de gY ingegni degl' huomini

per apprender le scienze. Tradotto dalla lingua spagnuola

da M. Camillo Camilli. Venetia, Aldus, 1590, 8vo.

Essamina de gY ingegni de gli huomini acconci ad

apparare qual si voglia scienza, di lingua castigliana in

pura italiana da Salustio Gratii recata. Venetia, 1603, i2mo.

Examen de ingenios. The Examination of man's

wits. Translated out of the Spanish tongue by C. Camilli.

Englished out of his italian by R. C(arew). London,

1604, 4to.

HUBER, Johannes. Der Jesuiten-Orden nach seiner

Verfassung und Doctrin, Wirksamkeit und Geschichte.

Berlin, 1873, 8vo.
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HUBER, Michel, et ROST, C. C. H. Manuel des

curieux et des amateurs de l'Art, contenant une notice

abregee des principaux Graveurs, et un catalogue raisonne

de leurs meilleurs ouvrages
;
depuis le commencement de

la gravure jusques a nos jours. Zurich, 1 797-1 808, 9 vols. 8vo.

HUBERT, Francois. Les Regrets et tristes lamen-

tations sur le trespas du treschretien roy Henry II. com-

pose en forme de dialogue. Paris, Jean Moreau, 1559, 8vo.

HUC. Souvenirs d'un voyage dans la Tartarie, le

Thibet et la Chine pendant les annees 1844, 1845 et 1846.

With a map. Paris, 1850, 2 vols. 8vo.

HUDDESFORD, William. The lives of those emi-

nent antiquarians John Leland, Thomas Hearne, and An-
thony Wood, with an authentick account of their respec-

tive writings and publications. Oxford, 1772, 2 vols. 8vo.

HUDSON, William. Flora Anglica exhibens plantas

per regnum Britannise sponte crescentes. Londini, 1778,

2 vols, in one, 8vo.

HUET, Pierre-Daniel, Eveque d'Avranches. Traite

de la situation du Paradis Terrestre. Septieme edition,

revue et corrigee. Amsterdam, 1701, i2mo.

Hugenius, Christianus. s. Huygens (C.)

HUGH, Saint. Magna Vita S. Hugonis Episcopi Lin-

colniensis. Edited by James F. Dimock. London, 1864,

8vo. s. Chronicles and Memorials.

HUGHES, Rev. Griffith. The natural history of

Barbados. London, 1750, fol. c With plates. L. P.

HUGHES, Lewes. A plaine and true relation of the

goodness of God towards the Sommer Islands. London,

Edw. All-de, i62i,4to.

HUGHES, Thomas Smart. Travels in Sicily, Greece

and Albania. Illustrated with engravings of maps, scenery,

plants, etc. London, 1820, 2 vols. 4to.
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HUGO, Hermann. De prima scribendi origine et

universa rei litterariae antiquitate. Antuerpice, 1617, 8vo. o. c.

The Siege of Breda. Translated into english by
H. G. (London, 1697?) Fol. with plans.

Pia desideria, emblematis elegiis et affectibus

SS. Patrum illustrata. Antuerpice, 1624, i2mo. o. v.

HUGO, Thomas. The Bewick Collector. A descript-

ive Catalogue of the works of Thomas and John Bewick.

Illustrated with a hundred and twelve cuts. London, 1 866,8vo.

HUGUES D'HANCARVILLE, Pierre-Francois.

Collection of etruscan, greek, and roman Antiquities from

the cabinet of the honourable William Hamilton, his Bri-

tannick Majesty's Envoy Extraordinary at the court of

Naples. (Engl, and Fr.) Naples, 1 766-1 767. 4 vols, in 2,

imp. fol. russ. g. e. With col. plates.

Monumens de la vie privee des douze Cesars,

d'apres une suite de pierres gravees sous leur regne. Caprees

(Paris), 1780, 2 vols. 4to.

HULSIUS, LEVINUS. XII primorum Caesarum et

LXIIII. ipsorum uxorum et parentum ex antiquis numis-

matibus in aere incisae effigies, atque eorumdem earumdem-
que vitae et res gestae ex variis auctoribus collectae. Spiral,

Albinus, 1599, 4to.

Imperatorum Romanorum numismatum series a

C. Julio Caesare ad Rodolphum II. Secunda editio. Fran-

coftirti, 1605, i2mo. o. c.

Tractatus instrumentorum mechanicorum. Fran-

cofnrti ad Mamnm, 1605. 3 parts in 1 vol. 4to.

HUMBOLDT, le Baron Frederic-Henri-Alexandre
De. Plantes Equinoxiales recueillies au Mexique, dans File

de Cuba, dans les provinces de Caracas, de Cumana et de

Barcelonne, aux Andes de la Nouvelle Grenade, de Quito

et du Perou, et sur les bords du Rio Negro, de l'Orenoque

et de la riviere des Amazones, par Alexandre de Humboldt
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et Aime de Bonpland. Paris, 1 805-1 809, 2 vols, atlas fol.

h. gr. mor.

HUMBOLDT, le Baron Frederic-Henri-Alexandre
De. Essai sur la Geographie des plantes, accompagne

d'un tableau physique des Regions Equinoxiales, fonde sur

des mesures executees depuis le dixieme degrd de latitude

boreale jusqu'au dixieme degre de latitude Australe, pen-

dant les annees 1799, 1800, 1801, 1802, et 1803. Redige

par A. de Humboldt avec une planche. Paris, 1807, royal

4to. gr. mor.

Recueil d'Observations astronomiques, d'opera-

tions trigonometriques et de mesures barometriques faites

pendant le cours d'un voyage aux Regions Equinoxiales du

Nouveau Continent depuis 1799 jusqu'en 1803, par A. de

Humboldt, redigees et calculees, d'apres les tables les plus

exactes, par Jabbo Ottmanns. Ouvrage auquel on a joint

des recherches historiques sur la position de plusieurs points

importans pour les navigateurs et pour les geographes.

Paris, 18 10, 2 vols, royal 4to. gr. mor.

Atlas Pittoresque. Vues des Cordilleres et monu-

mens des peuples indigenes de TAmerique. Paris, 18 10,

atlas fol. h. gr. mor.

Atlas geographique et physique du royaume de la

Nouvelle Espagne, fonde sur des observations astrono-

miques, des mesures trigonometriques, et des nivellemens

barometriques parA.de Humboldt. Paris, 181 1, atlas fol.

h. gr. mor.

Voyage d'Humboldt et Bonpland. Troisieme

partie. Essai politique sur le royaume de la Nouvelle

Espagne. Paris, 181 1, 2 vols, royal 4to. gr. mor.

Atlas geographique et physique des Regions

Equinoxiales du Nouveau Continent fonde sur des obser-

vations astronomiques, des mesures trigonometriques,

et des "nivellemens barometriques par A. de Humboldt.

Paris, 1814-1834, atlas fol. h. gr. mor.
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HUMBOLDT, le Baron Frederic-Henri-Alexandre
De. Examen critique de l'histoire de la geographie du

Nouveau Continent, et des progres de l'astronomie nautique

aux XV. et XVI.siecles. Analyse de 1'Atlas geographique

et physique par A. de Humboldt. Paris, 1814, atlas fol.

h. gr. mor.

Examen critique de l'histoire de la geographie du

Nouveau Continent, etc. Paris, 1836, 5 vols. 8vo. gr. mor.

Voyage aux Regions Equinoxiales du Nouveau

Continent fait en 1799, 1800, 1801, 1802, 1803 et 1804,

par A. de Humboldt et A. Bonpland, redige par A. de

Humboldt. Relation historique. Paris, 18 14- 182 5, 3

vols, royal 4to. gr. mor.

Recueil d'observations de zoologie et d'anatomie

comparee, faites dans l'Ocean Atlantique, dans l'interieur

du Nouveau Continent et dans la Mer du Sud pendant les

anndes 1799, 1800, 1801, 1802 et 1803. Paris, 181 1- 1833,

2 vols, royal 4to. gr. mor.

Monographic des Melastomacees comprenant

toutes les plantes de cet ordre recueillies jusqu'a ce jour, et

notamment au Mexique, dans File de Cuba, dans les pro-

vinces de Caracas, etc. par Al. de Humboldt et A. Bon-

pland ; mise en ordre par A. Bonpland. Paris, 18 16- 1823,

2 vols, atlas fol. h. gr. mor. Coloured plates.

Nova genera et species Plantarum quas in pere-

grinatione Orbis novi collegerunt, descripserunt, partim

adumbraverunt, Amat Bonpland et Alex, de Humboldt.

Ex schedis autographis Amati Bonplandi in ordinem diges-

sit Carolus Sigismund Kunth. Accedunt Tabulae aeri

incisae et Alexandri de Humboldt notationes ad geogra-

phiam plantarum spectantes. Litietice Parisiorum, 181 5-

1825, 7 vols, atlas fol. h. gr. mor.

Mimoses et autres plantes legumineuses du Nou-

veau Continent, recueillies par MM. de Humboldt et
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Bonpland, decrites et publiees par Charles-Sigismond

Kunth. Avec Figures coloriees. Paris, 1819, atlas fol. h.

gr. mor.

HUMBOLDT, le BaronFrederic-Henri-Alexandre
De. Revision des Graminees publiees dans les Nova
Genera et Species Plantarum de Humboldt et Bonpland

precedee d'un travail general sur la famille des Graminees :

par Charles-Sigismond Kunth. Ouvrage accompagne de 100

planches coloriees d'apres les dessins de Madame Eulalie

Delile. Paris, 1829, atlas fol. bound in 2 vols. h. gr. mor.

Cosmos. Essai d'une description physique du

Monde. Traduit par H. Faye et Ch. Galusky. Paris>

1 847-1 859, 4 vols. 8vo. gr. mor. g. e.

Kosmos. Entwurf einer physischer Weltbeschrei-

bung. Stitttgart und Tubingen, 1845 -1862. 7 parts in 5

vols. 8vo.

HUMBOLDT, WlLHELM Von. Briefe an eine Freun-

din. Zweite unveranderte Auflage. Mit einem Facsimile.

Leipzig, 1848, 2 vols. 8vo.

HUME, Alexander. The Flyting betwixt Mont-
gomery and Polwart. Edinburgh, Andrew Hart, 1 62 1 , 1 2mo.

HUME, Rev. A. Ancient Meals, or, some account of

the antiquities found near Dover Point, on the sea-coast of

Cheshire. London, 1863, 8vo. gr. mor. g. e.

HUME, David, of Godscroft. The History of the

Houses of Douglas and Angus. Edinburgh, 1648, fol.

HUME, DAVID. The History of England under the

House of Tudor. London, 1759, 2 vols. 4to.

The History of England, from the invasion of

Julius Caesar to the Revolution in 1688. London, 1770.

Continuation of the complete history of England by T.

Smollett. London, 1766. 10 vols. 4to. o. c.

Essays and treatises on several subjects. London,

1760, 4 vols. i2mo.

II. Y
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HUME, David. Private correspondence with several

distinguished persons between the years 176 1 and 1776.

Now first published from the originals. London, 1820, 4to.

Philosophical Works, including all the essays, and

exhibiting the more important alterations and corrections in

the successive editions published by the author. Edinburgh,

1826, 4 vols. 8vo.

Hume, Sir Patrick, s. Rose (Geo.)

HUMPHREYS, Henry Noel. The Illuminated

Bookes of the Middle Ages. An account of the develop-

ment and progress of the Art of Illumination, as a distinct

branch of pictorial ornamentation from the IV. to the XVII.

centuries. Illustrated by a series of examples of the size of

the originals, selected from the most beautiful mss. of the

various periods. Executed on stone and printed in colours

by Owen Jones. London, 1849, atlas fol. h. r. mor.

A History of the Art of Printing from its invention

to its wide-spread development in the middle of the 16th

century. Preceded by a short account of the origin of the

Alphabet. Illustrated by 100 facsimiles in photolitho-

graphy. Second issue. London, 1868, fol.

HUNNIUS, ^EGIDIUS. Calvinus Judaizans, hoc est,

Judaicse glossse et corruptelae quibus Jo. Calvinus illustris-

sima Scripturae Sacrae loca corrumpere non exhorruit

;

addita est corruptelarum confutatio. Witebergce, 1595,

1 2mo. o. v.

HUNT, Leigh. Lord Byron and some of his contem-

poraries ; with recollections of the author's life, and of his

visit to Italy. London, 1828, 4to.

Stories from the Italian poets ; with lives of the

writers. London, 1846, 2 vols. 8vo.

HUNT, Robert. The poetry of science, or studies of

the physical phenomena of nature. London, 1848, 8vo.



HUNT—HUNTER. 323

HUNT, Thomas. Arguments for the Bishop's right

London, 1682, 8vo.

HUNTER, Alexander. Geological essays. York,

1777, 8vo.

HUNTER, John, F.R.S. The natural History of

the human teeth : explaining their structure, use, formation,

growth and diseases. Illustrated with copper plates. Lon-

don, 1771, 4to.

HUNTER, Capt. John. The historical Journal of the

transactions at Port Jackson and Norfolk Islands, with the

discoveries which have been made in New South Wales

and in the Southern Ocean, since the publication of

Phillip's voyage. Illustrated with 17 maps, charts and

views. London, 1793, 4to.

HUNTER, Joseph. Who wrote Cavendish's Life of

Wolsey? London, 18 14, 4to.

100 copies printed.

Hallamshire. The History and topography of the

parish of Sheffield in the County of York, with historical

and descriptive notices of the parishes of Ecclesfield,

Hansworth, Treeton and Whiston, and of the chapelry of

Bradfield. London, 18 19, fol. pig-skin, g. e.

Dawson Turner's copy, with his autograph and an original letter

of Hunter introducing Sir Francis Palgrave and Mr. Hallam to Mrs.

Fairfax.

Hallamshire. A new and enlarged edition by

the rev. Alfred Gatty. London, 1869, fol.

South Yorkshire. The history and topography

of the Deanery of Doncaster in the Diocese and County

of York. London, 1828, 2 vols. imp. fol. r. mor. g. e. and

mon. L. P.

The Hallamshire Glossary. London, 1829, 8vo. gr. c.

HUNTER, William. A concise account of the

kingdom of Pegu, its climate, produce, trade, and governe-
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ment, the manners and customs of its inhabitants, etc.

Calcutta, 1785, royal 8vo.

Huntingdon, Survey of. s. Survey.

HUON de Bordeaux. Histoire de Huon de Bor-

deaux, pair de France et Due de Guyenne. Lyon, 1626, 8vo.

HURAULT, JACQUES. Politicke, moral, and martial

discourses written in french and translated into english by

Arthur Golding. London, Adam Islip, 1595, 4to. o. v.

HURTADO de MENDOZA, Diego. La Vida de

Lazarillo de Tormes : y de sus fortunas y adversidades.

Burgos, en casa de Juan de Junta, 1554, 8vo. citr. mor.

Guerra de Granada, hecha por el Rei de Espana

don Philippe II. nuestro senor contra les Moriscos de aquel

reino suo rebeldes. Lisboa, 1627, 4to.

HURTER, Friedrich. Geschichte Papst Innocenz

des Dritten und seiner Zeitgenossen. Zweite vermehrte

und verbesserte Auflage. Hamburg, 1 836-1 842, 4 vols. 8vo.

HUS, JOHANN. Epistolse quaedam piissimae, quae solae

satis declarant Papistarum pietates esse Satanae furias.

Addita est D. Martini Lutheri prsefatio. Vitembergce, ex

officina Joannis Lufft, 1537, 12mo.

Another copy. Bound with MEDICINA ANIMiE.

HUSSEY, Robert. Sermons, mostly academical:

with a preface containing a refutation of the theory founded

upon the Syriac fragments of the epistles of St. Ignatius.

Oxford, 1849, 8vo.

HUTCHESON, Francis. A short Introduction to

moral philosophy, in three books, containing the elements

of ethics, and the laws of nature. Translated from the

latin. Second edition. Glasgow, Foulis, 1753, i2mo.

Philosophise moralis institutio compendiaria lib. 3,

ethices et jurisprudential naturalis elementa continens.

Editio tertia. Glasguce, Foulis, 1755, i2mo.
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HUTCHESON, FRANCIS. A system of moral philo-

sophy, in three books, written by the late Francis Hutcheson.

Published from the original ms. by his son, Francis Hutche-

son, to which is prefixed some account of the life, writings,

and character of the author by William Leechman. Glas-

gow, Foulis, 1755, 2 vols. 4to.

De naturali hominum socialitate. Glasgua, Foulis,

1756, i2mo. o. r. mor.

HUTCHINS, JOHN. The History and antiquities of

the county of Dorset, compiled from the best and most

ancient historians, inquisitiones post mortem, etc. With a

copy of Domesday Book and the Inquisitio Gheldi for the

county
;
interspersed with some remarkable particulars of

natural history. London, 1774, 2 vols. fol.

The History and antiquities of the county of

Dorset. The second edition, corrected, augmented and

improved by Richard Gough and John Bowyer Nichols.

London, 1796-1815, 4 vols. imp. fol. russ. g. e. L. P.

HUTCHINSON, Francis, Bishop of Down and

Connor. An historical Essay concerning Witchcraft, and

also two sermons. Second edition, with additions. Lon-

don, 1720, 8vo.

HUTCHINSON, JOHN. An abstract from his works,

being a summary of his discoveries in philosophy and

divinity. London, 1755, 8vo.

HUTCHINSON, Lucy. Memoirs of the life of

Colonel Hutchinson, Governor of Nottingham castle and

town. With original anecdotes of many of the most dis-

tinguished of his contemporaries, and a summary review of

public affairs : written by his widow. Now first published

from the original ms. by the rev. Julius Hutchinson, to

which is prefixed the life of Mrs. Hutchinson written by

herself. Second edition. London, 1808, 4to. russ. g. e.

Hutchinson's portrait by .Neagle.
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HUTCHINSON, Roger. The Image of God, or

laiemans boke, in which the right knowledge of God is

disclosed. London, John Day, 1560 (misprinted 1160),

i8mo. Bl. letter.

HUTCHINSON, Thomas. The History of the Colony

of Massachusets Bay, from the first settlement thereof in

1628 until its incorporation with the Colony of Plimouth.

The second edition. London, 1760, 2 vols. 8vo.

HUTTON, Charles. A Treatise on mensuration,

both in theory and practice. Newcastle tipon Tyne, 1770, 4X.0.

The Diarian Miscellany, consisting of all the useful

and entertaining parts, both mathematical and poetical,

extracted from the Ladies' Diary, 1704 to 1773. With

many additional solutions and improvements. London, 1775,

6 vols. 1 2mo.

Tables of the products and powers of numbers.

London, 1781, fol.

Mathematical Tables containing common hyper-

bolic and logistic logarithms. London, 1785, royal 8vo.

A mathematical and philosophical Dictionary.

Londo?i, 1796, 2 vols. 4to.

HUTTON, James. Dissertations on different subjects

in natural philosophy. Edinburgh, 1792, 4to.

A dissertation upon the philosophy of light, heat,

and fire. Edinburgh, 1794, 8vo.

HUTTON, William. A Journey from Birmingham

to London. Birmingham, 1785, 12mo.

The Battle of Bosworth-Field, between Richard

III. and Henry Earl of Richmond, Aug. 22, 1485. Bir-

mingham, 1788, 8vo.

The History of the Roman Wall. London, 1802,

8vo. Map and plans.
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HUTTON, William. Courts of Requests : their na-

ture, utility, and powers described. Birmingham, 1806, 8vo.

An History of Birmingham. The fourth edition.

Birmingham, 1809, 8vo. Map and plates.

A trip to Coatham, a watering place in the north

extremity of Yorkshire. London, 18 10, 8vo.

His life, including an account of the riots at Bir-

mingham in 1 79 1. Written by himself, and published by
hisMaughter. London, 1816, 8vo. With portrait.

A tour to Scarborough in 1803 > including a par-

ticular survey of the city of York. London, 18 17, 8vo.

The History of Derby ; from the remotest ages to

the year 1791. The second edition. London, 18 17, 8vo.

A journey to London. Second edition. London,

1 8 18, 8vo.

HUXLEY, Thomas Henry. Evidence as to man's

place in nature. London, 1863, 8vo.

Critiques and Addresses. London, 1873, 8vo.

HUYGENS, Christian. Opera varia. Lugduni

Batavorum, 1724, 2 vols. 4to. With portrait.

Opera reliqua. Amstelodami, 1728, 2 vols. 4to.

Horologium oscillatorium, sive de motu pendu-

lorum ad Horologia aptato demonstrationes geometricae.

Parisiis, 1673, fol.

Traite de la lumiere, avec un discours de la cause

de la pesanteur. Leide, 1690, 4to.

Opuscula posthuma quae continent dioptricam, etc.

Lugduni Batavorum, 1703, 4to.

Cosmotheoros : or conjectures concerning the pla-

netary Worlds, and their inhabitants. Translated from the

latin. Glasgow, Foulis, 1757, i2mo. With plates.
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HYDE, Edward, Earl of Clarendon. Animadver-

sions upon a book, intituled, Fanaticism fanatically imputed

to the Catholick Church, by Dr. Sillingfleet, and the im-

putation refuted and retorted by S. C(ressy). London,

1673, 8vo. o. br. mor. g. e.

The History of the Rebellion and civil wars in

England begun in the year 1641. Oxford, 1707, 3 vols,

fol. russ.

Another copy. 3 vols. fol. r. mor. g. e. L. P.

Illustrated with numerous maps, plans and portraits.

The History of the Rebellion and civil wars in

England ; to which is added an historical view of the affairs

of Ireland. A new edition, exhibiting a faithful collation

of the original mss. ; with all the suppressed passages

;

also the unpublished notes of Bishop Warburton. (By Dr.

Bandinel.)—The Life of Edward, earl of Clarendon. A
new edition, with all the suppressed passages. Oxford,

1 826- 1 827, 11 vols. 8vo. h. citr. mor. L. P.

The late Dr. Hawtrey, Provost of Eton's, copy.

A collection of several Tracts. London, 1727, fol.

State Letters, and his Lordship's Diary for the

years 1687, 8, 9, and 1690, from the originals in the pos-

session of Richard Powney. Oxford, 1673, 2 vols. 4to.

1 State Papers, commencing from the year 1621,

containing the materials from which his history of the great

Rebellion was composed. Oxford, 1767-1786, 3 vols. fol.

A brief view and survey of the dangerous and

pernicious errors to Church and State in Mr. Hobbes's

book entitled Leviathan. Oxford, 1676, 4to.

The life of Edward, Earl of Clarendon, from

his birth to the Restoration in 1660. A continuation of

the same, and of his History of the great Rebellion from

the Restoration to his banishment in 1667. Written by

himself. Oxford, 1759, fol. russ.

With portrait by R. White after Lely.
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HYDE, Monastery of. Liber Monasterii de Hyda

:

a chronicle and chartulary of Hyde Abbey, Winchester.

Edited by Edward Edwards. London, 1866, 8vo. s.

Chronicles and Memorials.

HYDE, Thomas. Catalogus impressorum librorum

Bibliothecae Bodleianae in Academia Oxoniensi. Oxonii,

1674, fol.

Syntagma dissertationum quae ohm separatim

edidit : accesserunt nonnulla ejusdem Opuscula hactenus

inedita. Omnia diligenter recognita a Gregorio Sharpe.

Oxonii, 1767, 2 vols. 4to.

HYGINUS. Clarissimi viri Iginij Poeticon Astro-

nomicon opus utilissimu fceliciter incipit.

Hoc A ugustensis Ratdolt germanus Er/tardus
Dispositis signis undiqtiepressit opus . .

Anno salutis
y 1482, pridie Idus Octobris, Venetiis.

4to. russ. With woodcuts.

Hylicinio, Bernardo, s. Ilicino (B.)

Hypnerotomachia Poliphili. s. Colonna (F.)



DEE GENERALE d'une collection com-

plete d'estampes. s. Heineken:

IDES, Evert Ysbrants. Three

years' travels from Moscou over land

to China. London, 1706, 4to. o. cambr.

IGNATIUS, Sanctus. Ignatii

Antiochise Archiepiscopi epistolae.

(Gr.) Parisiis
y
Gulielmus Morellus,

1 562, small 8vo. o. v.

Les Epistres traduictes du grec en francois. Paris,

Morel, 1562, small 8vo.

IHRE, JOHANNES. Glossarium Sviogothicum, in quo

tarn hodierno usu frequentata vocabula, quam in legum

patriarum tabulis aliisque aevi medii scriptis obvia explican-

tur, et ex dialectis cognatis, mcesogothica, anglo-saxonica,

alemannica, islandica, ceterisque gothicae et celticae originis

illustrantur. Upsalice, 1769. 2 vols, bound in I, fol.
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ILICINO, Bernardo. Opa dilectevole della cortesia,

gratitudine, et liberalita. Venetia, Georgio di Rusconi, 15 15,

8vo. r. mor.

With a Woodcut of Ilicino. From the Roxburghe library.

ILLUSTRATED RECORD. An illustrated Record

of important events in the annals of Europe during the

years 18 12, 1813, 18 14 and 18 15, comprising a series of

views of Paris, Moscow, the Kremlin, Dresden, Berlin, the

battles of Leipzic, etc. Together with a history of those

momentous transactions. London, 181 5, imp. fol. russ. col.

plates.

IMAGES of A Chrysten Bysshop. The Images of

a verye Chrysten Bysshop, and of a Counterfayte Bysshop.

Imprinted by Wyllyam Marshall, small 8vo. Bl. letter.

IMISON, John. School of Arts. Second edition, with

additions. London, 8vo.

IMITATIO CHRISTI. Joannis Gersonis de Imitatione

Christi libri IIII. Quibus ad christiani hominis vitam per-

fecte absoluteque formandam Dionysii Carthusiani de per-

fecto mundi contemptu opusculum adjecimus. Lugduni,

1 561. (In fine,) Admonitio Beati Augustini Episcopi de

ebrietate cavenda (no place nor date). i8mo. o. r. mor.

Thomae a Kempis de Imitatione Christi libri IV.

cum vita ejusdem Thomae per Hubertum Rosweyden.

Glasguce, Foidis, 175 1, 24mo. o. r. mor.

De Imitatione Christi libri quatuor, ad manuscrip-

torum et primarum editionum fidem castigati, et mendis

plus sexcentis expurgati. Ex recensione J. Valart. Nova
editio. Parisiis, Barbon, 1764, 32mo. o. r. mor. g. e.

The Christian's pattern; or, a treatise of the Imita-

tion of Jesus Christ. Rendered into english by George

Stanhope. Thirteenth edition. London, 1742, 8vo.

De limitation de Jesus-Christ. Traduction nou-

velle par le Sieur de Beuil. Nouvelle edition. Paris; 1679,

8vo. o. r. mor. g. e.



332 IMITAT10 CHRIS TI—1NGHIRAMI.

IMITATIO CHRISTI. Limitation de Jesus-Christ

fidelement traduite du latin par Michel de Merillac, Garde

des Sceaux de France. Edition nouvelle soigneusement

revueue" et corrigee par U. S. de Sacy. Paris, 1834, i8mo.

r. mor. g. e.

IMLAY, GEORGE. A topographical description of the

western territory of North America. Second edition, with

considerable additions. To which are added :—the Dis-

covery, settlement, and present state of Kentucky by John
Filson. London, 1793, 8vo.

IMPERATO, Ferrante. Historia naturale, nella

quale ordinatamente si tratta della diversa condition di

minere, pietre pretiose et altre curiosita. Venetia, 1572, fol.

INDAGINE, Joannes Ab. Introductions apoteles-

maticae in physiognomiam, complexiones hominum, Astro-

logiam naturalem, naturas planetarum, etc. complectens.

Argentorati, 1630, i2mo. o. v.

INDEX librorum prohibitorum Alexandri VII. Pont.

Max. jussu editus. Romce, 1664, 4to.

Index Villaris. s. Adams (J.)

INGEN-HOUSZ, John. Experiments upon vege-

tables, discovering their great power of purifying the

common air in the sunshine, and of injuring it in the shade,

and at night. London, 1779, 8vo.

Experiences sur les vegetaux. Paris, 1787,

2 vols. 8vo.

Vermischte Schriften physisch-medicinischen In-

halts. Wien, 1784, 2 vols. 8vo.

Nouvelles experiences et observations sur divers

objets de physique. Paris, 1785, 2 vols. 8vo.

INGHIRAMI, Francesco. Storia della Toscana.

(Firenze) 1 841 -1843, 16 vols. 8vo. and atlas.
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INGLIS, Henry D. The Tyrol, with a glance at

Bavaria. London, 1833, 2 vols. 8vo.

Ireland in 1834. A Journey throughout Ireland,

during the spring, summer, and autumn of 1834. London,

1834, 2 vols. 8vo.

INNES, Thomas. A critical Essay on the ancient

inhabitants of the northern parts of Great Britain or Scot-

land. Containing an account of the Romans, of the Britains

betwixt the Walls, of the Caledonians or Picts, and particu-

larly of the Scots, with an appendix of ancient ms. pieces.

London, 1729, 2 vols. 4to. L. P.

INSCRIPTIONES Antique Basilicas Sancti Pauli ad

viam Ostiensem. Romce, 1654, fol.

With autograph of Stephanus Baluzius.

Instruction facile pour connoitre toutes sortes d'oran-

gers. s. Morin (P.)

INSULANUS, FRANCISCUS. Poemata varia, scilicet

in urbem reditus, ad Josephi Scaligeri epistolam, re-

sponsio mathematica pro Lucano, apologia adversus J.

Scaligerum. De statu futuri saeculi carmen. Parisiis,

1 581-1582, 4to.

Intercepted Letters, s. Letters.

International Exhibition, s. Exhibitions,

Interpretationes in Homeri Iliada. s. Homerus.

INTRATIONUM Excellentissimus Liber. In officina

ere ac impensis honesti viri Ricardi Pynson 15 10, die vero

ultima mensis February, fol. r. mor. g. e.

A perfect copy ; at the beginning there are 1 1 leaves of ms.

INVECTIVA Cetus feminei. s. Motis (J.)

INVEGES, AGOSTINO. Annali della felice citta di

Palermo. Palermo, 1649-165 1, 3 vols. fol. o. r. mor.

IRELAND. A natural history of Ireland in three

parts by several hands. (By G. Boate, Th. Molineaux, and

others.) Dublin, 1726, 8vo.
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IRELAND. Histoire monastique dTrlande. s. Ale-
mand (L. A.)

Chronicon Scotorum : a Chronicle of Irish affairs,

from the earliest times to 1 135. With a supplement to 1 150.

Edited, with a translation, by W. M. Hennessy. London,

1866, 8vo. s. Chronicles and Memorials.

Historie and municipal documents of Ireland,

Edited by J. T. Gilbert. London, 1870, 8vo. s. CHRONICLES
and Memorials.

The War of the Gaedhil with the Gaill, or, the

invasions of Ireland by the Danes and other Norsemen.

Edited by J. H. Todd. London, 1867, 8vo. s. CHRONICLES
and Memorials.

Pacata Hibernia. s. STAFFORD (Th.)

The Teares of Ireland, s. Cranford (J.)

A tour in Ireland in 1775. s. TwiSS (R.)

IRELAND, JOHN. Hogarth illustrated. London,

1 79 1, 3 vols, royal 8vo. russia.

IRELAND, William Henry. Neglected Genius, a

poem. London, 18 12, 8vo. r. mor. g. e.

With a Monody upon the death of the Duke of Devonshire and an

autograph letter from the Author to the successor.

IREN^EUS, Sanctus, Episcopus Lugdunensis. Quae

supersunt omnia. Accedit apparatus continens ex iis, quse

ab aliis editoribus aut de Irenaeo ipso aut de scriptis ejus

sunt disputata, meliora et iteratione haud indigna. Edidit

Adolphus Stieren. (Gr. lat.) Lipsice, 1833, 2 vols. 8vo.

IRSON, C. Arithmetique practique et raisonnee.

Paris, 1792, 4to.

IRVING, DAVID. The Lives of the Scottish Poets

;

with preliminary dissertations, on the literary history of

Scotland, and the early scotish drama. Edinburgh, 1804,

2 vols. 8vo.
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IRWIN, Eyles. A series of Adventures in the course

of a voyage up the Red Sea on the coasts of Arabia and

Egypt, and of a route through the deserts of Thebais, in

the year 1777. With maps and cuts. London, 1780, 4to.

ISCANUS, JOSEPHUS. De Bello Trojano. s. DlCTYS

Cretensis.

ISIDORUS, Sanctus. De summo Bono Isidori his-

palensis episcopi liber finit feliciter. Nuremberge, fol.

It wants at the beginning several ff. including the first 19 chapters.

Isidori junioris Hispalensis episcopi Ethimologi-

arum libri numero viginti finiunt fceliciter. Per Gintherum

Zainer ex Rentlingen progenitum Uteris impressi ahenis.

Anno ab incarnatione Domini Millesimo quadringentesimo

septuagesimo secundo Augusta Vindelic. 1472, fol. mar.

mor. g. e.

Isodori junioris Hispalensis Episcopi, prologus in

librum de responsione mundi et astrorum ordinatione ad

Sesibutum rege incipit feliciter. Gintheru Zainer de Ren-

tlinge civem Augnstenseni, 1472, fol.

Isle, Rene de l\ s. L'Isle (R.)

ISNARD, JACQUES. Arcis Sammartinianae obsidio et

fuga Anglorum a Rea insula. Parisiis, 1629, 4to. With
plates.

With autograph of Stephanus Balazius.

ISOCRATES. Orationes (Gr.) curante Demetrio

Chalcondyla. Mediolani, per Henricnm Germanum ( Scin-

zenzeler) et Sebastianum de Pontremnlo, 1493, fol. r. mor.

g. e. First edition.

Orationes et epistolse. (Gr.) Venetiis, ex officina

Farrea, 1 542-1 543, 8vo.

Orationes, partim doctorum virorum opera, partim

melioru exemplarium collatione, nunc demum multo quam
antea emendatiores excusae. (Gr.) Basilece

y 1546, 8vo.
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ISOCRATES. Orationes et epistolae. (Gr.) Venetiis,

Petms Nicolinus Sabiensis, 1 549, 8vo. o. citr. mor.

Orationes et epistolae. (Gr.) Cum latina interpre-

tatione Hieronymi Wolfii, ab ipso postremum recognita.

Geneva, 162 1, 8vo.

Orationes et epistolae. (Gr.) Cum latina inter-

pretatione Hieronymi Wolfii. Cantabrigice, 1686, i2mo.

With Huet's autograph on title-page.

Orationes septem et epistolae. Varias lectiones

subjecit : versionem novam notasque ex Hieronymo Wolfio

potissimum desumptas adjunxit Gulielmus Battie. (Gr.

lat.) Cantabrigicz, 1729, 2 vols. 8vo.

Orationes et epistolae, gravitatis et suavitatis

plenae, de graeco in latinum pridem conversae, nunc recog-

nitae, per Hieronymum Wolfium. Lutetice, ex officina

Michcelis Vascosani, 1553, 8vo. o. r. mor.

Oratio ad Demonicum. Ejusdem ad Nicoclem

de regno. Luciani dialogus qui Plutus inscribitur. (Gr.)

Parisiis, apud Hieronymum Denis, 1528.

Oratio ad Demonicum. Ad Nicoclem de Regno.

(Gr.) Venetiis, Joa. Variscus, i$6j, 12mo.

Ad Demonicum, oratio admonitoria. (Gr.) Pari-

siis, apud J. Benenatum, 1570, 4to.

Duae orationes (Gr.) cum praefatione Johannis Pos-

selii. Rostochii, 1582, 4to.

Amartyros. (Gr.) Parisiis, 1632. Archidamus.

(Gr.) Parisiis, 1669, 4to.

Orationes. s. Oratores Greece

Trois livres d'Isocrates ancien orateur et phi-

losophe. Le premier livre de l'institution de Cyrus par

Xenophon. Au Roy d'Angleterre Edouard VI. de ce nom.

Oraison du mesme autheur contenant les louenges d'Agesi-
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laus roy des Lacedemoniens. Le tout translate de grec en

frangois par Loys le Roy dit Regius. Paris, Michel Vas~

cosan, 155 1, 4to. o. r. mor. g. e.

Israeli, Isaac D\ s. Disraeli.

ISTORIA.> S. HlSTORIA.

ISTORICI delle Cose Veneziane. s. VENEZIA.

ITALY. Rerum Italicarum Scriptores praecipui ab

anno erae Christianae 500 ad 1500, quorum potissima pars

nunc primum in lucem prodit, ex codicibus Muratorius

collegit, ordinavit, et praefationibus auxit. Mediolani, 1723-

1738. 25 vols, in 28 parts fol.

Historiae patriae monumenta edita jussu regis Ca-

roli Alberti. Augusta Taurinorum, 1836- 1868, 12 vols. fol.

Chartae, 2 vols. Leges muni- sis, 2 vols. Edicta regum Longo-

cipales, 1 vol. Scriptores, 4 vols, bardorum, 1 vol. Codex diplo-

Liber jurium Reipublicas Genuen- maticus Sardinia?, 2 vols.

Italia travagliata nuovamente posta in luce, nella

qual si contengono tutte le guerre, seditioni, pestilentie et

altri travagli. Venetia, 1576, 4to. o. v.

De principatibus Italiae. s. Respublicje Varle.

IVES, Edward. Voyage from England to India in

the year 1754, and an historical narrative of the operations

of the squadron and army in India under the command of

Vice-Admiral Watson and Col. Clive in 1755, 1756, 1757.

Illustrated with a chart, maps and other copper plates.

London, 1773, 4to.

IZACKE, Richard. Remarkable antiquities of the

city of Exeter. The second edition. London, 1724, 8vo. o.

r. mor. g. e. With plates.

11. z



AAFAR, Abi. Philosophus auto-

didactus, sive epistola Abi Jaafar

Ebn Tophail de Hai Ebn Yokdhan,

in qua ostenditur, quo modo ex in-

feriorum contemplatione ad superio-

rum notitiam ratio humana ascendere

possit : ex arabica in linguam lati-

nam versa ab Edvardo Pocockio.

Editio secunda. Oxonii, 1700, 4to. o. v.

JACKSON, Sir GEORGE. Diaries and Letters, from

the peace of Amiens to the battle of Talavera. Edited by-

Lady Jackson. London, 1872, 2 vols. 8vo.

The Bath Archives. A further selection from the

Diaries and Letters of Sir George Jackson, from 1809 to

1 8 16. Edited by Lady Jackson. London, 1873, 2 vols. 8vo.

JACKSON, JOHN. Chronological Antiquities, or the

antiquities and chronology of the most ancient kingdoms
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from the creation of the world, for the space of five

thousand years. London, 1752, 3 vols. 4to.

JACKSON, Thomas, Dean of Peterborough. Works.

A new edition, with a copious index. Oxford, 1844, 12

vols. 8vo.

JACOB, Edward. The history of the town and port

of Faversham, in the county of Kent. Illustrated with

copper-plates. London, 1774, 8vo.

JACOB, GILES. The poetical Register : or, the lives

and characters of the english dramatick poets. With an

account of their writings. London, 17 19, 2 vols. 8vo. L. P.

A new law Dictionary, containing the interpreta-

tion and definition of words and terms used in the law.

In the Savoy, 1729, folio.

JACOB, J. Observations on the structure and draught

of wheel-carriages. London, 1773, 4to.

JACOB, LOUIS. De Claris scriptoribus Cabilonensibus

libri III. Parisiis, 1652, 4to.

JACOB^US, Oligerus. De Ranis et Lacertis obser-

vationes. Hafnice, 1686, i6mo.

Museum Regium, seu Catalogus rerum tarn na-

turalium quam artificialium quae in Basilica Bibliothecae

Augustissimi Daniae Norvegiaeque Monarchae Christiani V.

Hafniae asservantur. Hafnice, 1696, fol. 37 plates. Without

the M Auctarium."

JACOBSSONS, Johann R. Gottfried. Technolo-

gisches Worterbuch. Berlin und Stettin, 1781-84. 4 parts

in 2 vols. 4to.

JACOBUS DANUS. Hodoeporicon Ruthenicum, in

quo de Moscovitarum regione, moribus, religione, etc. exe-

quitur. Francofurti, 1608, 4to. russia.

Jacobus de Theramo. s. Theramo.

Jacobus de Voragine. s. Voragine.
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JACQUIN, NIC. JOS. Miscellanea Austriaca ad bo-

tanicam, chemiam et historiam naturalem spectantia, cum
figuris partim coloratis. Vindobonce, 1778-1789, 4 vols. 4to.

JAILLOT, Alexis-Hubert. Atlas francois conte-

nant les cartes geographiques dans les quelles sont tres

exactement remarquez les empires, monarchies, royaumes

et estats de TEurope de l'Asie, de l'Afrique et de l'Ameri-

que. (With Jaillot's portrait.) Paris, 1695 -1704, 2 vols,

folio max.

JAMAICA. A new history of Jamaica from the earliest

accounts to the taking of Porto Bello by vice admiral

Vernon. London, 1740, 8vo.

JAMBLICHUS. De mysteriis iEgyptiorum, Chaldae-

orum, Assyriorum. Proclus in Platonicum Alcibiadem de

anima atque dsemone. Proclus de sacrificio et magia. Por-

phyrius de divinis atque daemonibus. Synesius Platonicus

de somniis, etc. Venetiis, in cedibus Aldi, 1497, fol.

De mysteriis liber. Praemittitur Epistola Por-

phyrii ad Anebonem ^Egyptium eodem argumento. Th.

Gale graece nunc primum edidit, latine vertit, et notas ad-

jecit. Oxonii, 1678, fol.

In Nicomachi Geraseni Arithmeticam introduc-

tionem, et de Fato (Gr. lat.) ; cum notis Sam. Tennulij, et

Joach. Camerarii explicatio in duos libros Nicomachi. Arn-

hemicB, 1668, 4to. With a plate.

JAMES I., King of Great Britain. The Works of the

most high and mighty prince, James, by the grace of God
kinge of Great Brittaine, etc. Published by James (Mon-

tague) Bishop of Winton. London, 1616, fol.

Opera, edita ab Iacobo Montacuto, Wintoniensi

Episcopo. Londini, 16 19, fol.

Truth brought to light and discovered by time, or

a discourse and historical narration of the first fourteen

years of king James' reigne. London, 165 1, 4to.
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1

JAMES I. The Connexion, being choice Collections

on some principal matters in King James his reign. London,

168 1, i2mo.

Triplici nodo, triplex cuneus. Or an apologie for

the oath of Allegiance, against the two Breves of Pope

Paulus Quintus, and the late letter of Cardinal Bellarmine

to G. Blackwell the Arch-priest. London, Robert Barker,

1607, 4to - °- v -

An Apologie for the Oath of Allegiance. First

set foorth without a name : and now acknowledged by the

author, the right high and mightie Prince, James . . . To-

gether with a Premonition of his majesties to all most

mightie monarches, etc. London, Robert Barker, 1609.

Apologia pro Iuramento fidelitatis. Londini, Joa.

Norton, 1609. Two parts in 1 vol. 4to.

Declaration pour le droit des Rois et independ-

ance de leurs couronnes, contre la harangue de Cardinal

du Perron. Londres, Jehan Bill, 161 5, o. v.

The Muses Welcome to the high and mighty

prince James ... at his Majesties happie returne to his

olde and native kingdome of Scotland, after 14 yeeres

absence, in anno 161 7. Digested according to the order of

his Majesties progresse by J. A(damson). Edinburgh, 161 8.

Planctus et vota Musarum in augustissimi monarchal

Jacobi . . . recessu e Scotia in Angliam, Aug. 4, anno 161 7,

Edinburgh, Hart, 161 8. Two parts in 1 vol. fol. o. c. Royal

arms.

JAMES II. Memoirs of James II., King of England.

London, 182 1, 2 vols. 8vo.

JAMES, JOHN ANGELL. The anxious Inquirer after

salvation directed and encouraged. Sixth edition. London,

1835, i2mo.

JAMES, J. T. Journal of a tour in Germany, Sweden,

Russia, Poland, during the years 18 13 and 18 14. London,

1 8 16, 4to,
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JAMES, Capt. Thomas. The dangerous voyage in his

intended discovery of a North West passage into the South

Sea. Second edition. London, 1740, 8vo.

JAMESON, Anna Murphy, Mrs. Characteristics of

Women, moral, poetical, and historical. With fifty vignette

etchings. London, 1832, 2 vols. i2mo. gr. c.

The Beauties of the court of king Charles the

Second. A series of portraits, with memoirs biographical

and critical. The portraits by Mr. Murphy. London,

1833, fol. br. mor. g. e.

A Handbook to the public Galleries of art in and

near London. With catalogues of the pictures, accompanied

by critical, historical, and biographical notices, and copious

indexes to facilitate reference. London, 1842, 2 vols.cr. 8vo.

Sacred and legendary"art. London, 1848, 2 vols. 8vo.

The History of our Lord as exemplified in works

of art : with that of his types ; St. John the Baptist ; and

other persons of the Old and New Testament. Commenced
by the late Mrs. Jameson ; continued and completed by

Lady Eastlake. London, 1864, 2 vols. 8vo.

JAMIESON, JOHN, D.D. An historical account of the

ancient Culdees of Jona, and of their settlements in Scot-

land, England, and Ireland. Edinburgh, 181 1, 4to.

JAMYN, AMADIS. Les ceuvres poetiques revues et

corrigees. Paris, Mamert Patisson, 1582, i8mo.

JANET, Paul. Histoire de la philosophic morale et

politique dans l'antiquite et les temps modernes. Ouvrage

couronne par lTnstitut. Paris, 1858, 2 vols. 8vo.

JANIN, Jules. La Normandie, illustree par Morel-

Fatio, Tellier, Gigoux, Daubigny, Debon, H. Bellange,

Alfred Johannot. Paris, Bourdin, 4to. gr. mor. g. e.

JANNEQUIN, Claude. Voyage de Lybie, au roy-

aume de Senegal, le long du Niger. Paris, 1643, small 8vo.

JANNOTIUS, DONATUS. S. GlANNOTTI (D.)
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JANSSONIUS, Joannes. Novus Atlas, sive Thea-

trum Orbis terrarum, in quo Magnae Britanniae seu Angliae,

et Scotiae nec non Hiberniae regna exhibentur, tomus quar-

tus. Amstelodami
y 1659, max. o. v.

Atlas contractus, sive atlantis majoris compen-

dium. Amstelodami, 1666, 2 vols. imp. fol.

JANSSONIUS ab Almeloveen, Theodorus. De
vitis Stephanorum celebrium typographorum dissertatio

epistolica. Amstelcedami, 1683, i2mo.

JANUA, Joannes Balbus De. Incipit suma que

vocatur Catholicd. (In fine,) Hie liber egregius Catholicon

dnice incarnacionis annis MCCCCLX. alma in urbe Ma-
guntina nacionis indite germanice .... non calami stili aut

.penne suffragio sed mira patronarum formarumque concordia

proporcione et modido impressus atqne confectus est. Goth,

double column. Thick large fol. r. mor. g. e. Dev. arms.

First edition attributed to Gutenberg.

Incipit Suma q vocatur Catholicon. Augusta

Vindelic. Guntherus Zainer, 1469, 2 vols. imp. fol. russia,

illuminated title-page.

Incipit Summa quae vocatur Catholicon, edita a

fratre Johanne de Janua ordinis fratrum predicatorum.

(No place nor date.) Two vols. imp. fol. r. mor.

Labelled " Moguntia typis J. Fust." " Cette Edition au sujet dela-

quelle le Comte de Boutourlin a donnd, en 1820, une savante disserta-

tion, est une production des presses de Jean Mentelin, imprimeur de

Strasbourg vers 1470."

—

Brunet.

JANUS, (Pseud.) The Pope and the Council. Autho-

rized translation from the german. Second edition. London,

1869, cr. 8vo.

Japan. Japoniae regni descriptio. s. Respublic^
Vari/E.

Jardinier solitaire, s. Gentil (Fr.)

JARRETT, Thomas. Hebrew addresses and Gospel

for the use of the Jews in Asia. Madraspatnam
y 181 7, 8vo.
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JARS, Gabriel. Voyages metallurgiques, ou recherches

et observations sur les mines et forges de fer, faites en Alle-

magne, Suede, Norvege, Angleterre et Ecosse. Lyon,

1 774- 1
78 1, 3 vols. 4to. With plates.

• Jason, s. Le Fevre (R.)

JAY, William. Evening exercises for the closet for

every day in the year. Third edition. London, 1835, 2

vols. 8vo. bl. mor.

Morning exercise for the closet for every day in

the year. Tenth edition. London, 1837, 2 vols. 8vo.

JEAN DE Paris. Le Romant de Jean de Paris roy de

France, etc. Paris, Nicolas Bonfons (no date), 4to. With

woodcuts. Imperfect, two leaves in ms.

JEBB, Samuel. The History of the life and reign of

Mary Queen of Scots and Dowager of France. Extracted

from original records. London, 1725, 8vo. L. P. With

portrait by Vertue.

De vita et rebus gestis Mariae Scotorum reginae.

s. Mary Stuart.

JEFFERSON, Samuel. History and antiquities of

Carlisle, with an account of the castle, gentlemen's seats,

and antiquities in the vicinity, and biographical memoirs of

eminent men connected with the locality. Carlisle, 1838,

8vo. r. mor. L. P.

Presentation copy to the Duke of Devonshire, to whom the work is

dedicated.

JEFFERSON, Thomas. Notes on the State of Vir-

ginia. Illustrated with a map. London, 1787, 8vo.

JEFFERYS, GEORGE. Father Francis and sister Con-
- stance, a poem from a story in the Spectator, and Chess, a

poem translated into english from Vida. London, 1736,^0.

JEFFERYS, Thomas. The West India Atlas, or a

compendious description of the West Indies. (84 plates.)

London, 1794, imp. fol.

—— s. Surveys.
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JEFFREY of Monmouth (Galfridus Monemu-
TENSIS). Britanniae utriusque regum et principum origo et

gesta insignia ex antiquissimis Britannici sermonis mo-

numentis in latinum sermonem traducta ; et ab Ascensio,

cura et impendio magistri Ivonis Cavellati in lucem edita.

Parisiis, 1 508, 8vo. First edition.

Britanniae utriusque regum et principum origo.

Parisiis, 15 17, 8vo. o. r. mor.

The British history in twelve books. Translated

from the latin by A. Thomson. A new edition, revised

and corrected by J. A. Giles. London, 1842, 8vo.

JEFFRIES, David. A treatise on diamonds and

pearls. London, 1750, 8vo.

JENNINGS, S. Poems. London, 1752, small 8vo.

JENNINGS, Sarah, Duchess of Marlborough. His-

toire secrete de la Reine Zarah et des Zaraziens ; ou la

Duchesse de Marlborough demasquee. Avec la clef. Nou-
velle Edition ou Ton a joint la suite. Imprime* dans le

Royaume d1

Albigion, 17 12. 3 parts in 1 vol. i2mo.

An account of the conduct of the dowager Duchess

of Marlborough from her first coming to court to the year

1 7 10. In a letter from herself to my Lord . London,

1742, 8vo.

The other side of the question
;

or, an attempt to

rescue the characters of the two royal sisters Q. Mary and

Q. Anne out of the hands of the D . . . s D . . . of . . . By a

Woman of quality. London, 1742, 8vo.

JERUNG, Henricus. Elucidarius Scripturarum. In

regia civitate Nurimbergen per Fridericum Creussner, Anno

1476 (Goth.), imp. fol. ol. mor. g. e. and arms.

JESU SlRACIDA. Sapientia Jesu Siracidae, omnium
virtutum doctrinam continens, elegiaco olim carmine red-

dita, et nunc primum edita a Paulo Dolscio (Graece). i8mo.
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JESUITS. Conclave Ignati : sive ejus in nuperis

Inferni comitiis inthronisatio. Ubi varia de Jesuitarum in-

dole, de novo inferno creando, de Ecclesia Lunatica institu-

enda, per satyram congesta sunt. Accessit et apologia

pro Jesuitis. Omnia duobus Angelis adversariis, qui Con-

sistorio Papali et Collegio Sorbonae prsesident, dedicata.

(No place nor date,) i2mo.

Le Catechisme des Jesuites, ou examen de leur

doctrine. Villefranche, 1602, i2mo.

Jesuit-Cabal (The), s. MlDDLETON (C.)

JEWELL, JOHN, Bishop of Salisbury. The works of

the very learned and reverend father in God John Jewell,

not long since Bishop of Sarisburie, newly set forth with

some amendments of divers quotations ; and a briefe dis-

course of his life. London, John Norton, 1619. 3 parts in 1

vol. fol. Title-pages with woodcuts.

Adversus Tho. Hardingum volumen alterum, in

quo viginti septem qusestiones . . . disceptantur atque expli-

cantur. Ex anglico conversum in latinum a Guil. Whita-

kero. Londini, Tho. Vautrollerius, 1578,4^0.

JEWITT, A. The History of Buxton : and visitor's

guide to the curiosities of the Peak. London, 181 1, 8vo.

JEWITT, Llewellyn. The Wedgwoods : being a life

of Josiah Wedgwood, with notices of his works and their

productions, memoirs of the Wedgwood and other families,

and a history of the early potteries of Staffordshire. With

a portrait and numerous illustrations. London, 1865, 8vo.

s. HUTTON (W.)

JOANNES Antiochenus, cognomento Malala.
Historia Chronica (Gr. et lat.) cum interpretationibus et

notis Edmundi Chilmeadi. Praemittitur dissertatio de autore

per Humph. Hodium. Accedit Epistola Richardi Bentleii.

Oxonii, 1 69 1. 2 parts in 1 vol. 8vo.



JOANNES—JOBUS. 347

Joannes Chrysostomus. s. Chrysostomus (J.) and

Patres Gr^ci.

JOANNES Damascenus. Sermones tres apologetici

contra eos qui sacras imagines abjiciunt. Theod. Studitae

dogmata de honorandis et colendis sacris imaginibus. Joa.

Hierosol. Vita Joa. Damasceni. (Gr.) Romce, apnd Steph.

Nicolinum Sabiensem, 1553, small 8vo.

Another copy, br. mor.

s. Poet^: Christiani.

Joannes, Geometra. Hymni. s. Patres Gr^ci.

Joannes Glastoniensis. s. Hearne (Th.)

JOANNES Grammaticus Philoponus. In poste-

riora Resolutoria Aristotelis commentaria. (Gr.) Venetiis,

apnd Aldum, mense MarHi, 1504, fol. bl. mor.

In libros (Aristotelis) de generatione et interitu.

Alexander Aphrodisiensis in meteorologia. Idem de mix-

tione. (Gr.) Venetiis, in cedibus Aldi et Andrea Asulani

soceri, anno 1527, mense Septembri, fol. ol. mor.

Joannes ab Indagine. s. Indagine.

Joannes de Mediolano. s. Schola Salernitana.

JOANNES DE OXENEDES, Chronica. Edited by Sir

H. Ellis. London, 1859, 8vo. s. Chronicles and
Memorials.

JOBERT. La science des Medailles. Paris, 1693, i8mo.

With Bishop Huet's autograph.

JOBLOT, LOUIS. Observations d'histoire naturelle,

faites avec le microscope, sur un grand nombre d'insectes,

et sur les animalcules qui se trouvent dans les liqueurs pre-

parers. Avec un grand nombre de figures. Paris, 1754,

J755- 2 v°ls - bound in 1, 4to.

JOBUS, sive de Constantia. s. Thou (J. A. De.)
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JOHANNES, Nicolas, sieur du Portail. L'Histoire

du temps, ou le veritable recit de ce que s'est passe dans le

Parlement de Paris par L. P. R. Rouen, 1649, 4to.

JOHNSON, James. Schediasmata poetica : sive Epi-

grammatum libellus. Londini, 161 5, small 8vo.

On the title-page :
" Maecenati suo inclytiss. Gulielmo Cavendish."

JOHNSON, John. Theological Works. Oxford, 1S47,

2 vols. 8vo.

A collection of the laws and canons of the Church

of England, from its first foundation to the Conquest, and

from the Conquest to the reign of king Henry VIII. Trans-

lated into english with explanatory notes. Oxford, 1850-

1 85 1, 2 vols. 8vo.

JOHNSON, Samuel, Chaplain to William, Lord

Russell. Julian's arts to undermine and extirpate Chris-

tianity. London, 1689, 8vo.

The Works, with some memorial of his life. Lon-

don, 17 10, folio.

JOHNSON, Samuel, LL.D. The Works. A new
edition, with an Essay on his life and genius by Arthur

Murphy. With portrait. London, 1801, 12 vols. 8vo.

A Dictionary of the english language. London,

1 75 5, 2 vols, folio.

A Dictionary of the english language. With

numerous corrections, and with the addition of several

thousand words by the Rev. H. J. Todd. London, 181 8, 5

vols. 4to.

A Dictionary of the english language, to which are

prefixed a history of the language and an english grammar.

Paris, 1829, royal 8vo.

A journey to the Western Islands of Scotland.

London, 1775, 8vo.

The Lives of the most eminent english poets, with

critical observations on their works. A new edition cor-

rected. London, 1783, 4 vols. 8vo.
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JOHNSON. The Works of the english Poets. With

prefaces biographical and critical. London, 1790, 75 vols,

small 8vo. gr. mor. g. e. With Monogram of Georgiana,

Duchess of Devonshire.

Vols. 1-6. Lives of the most
eminent Poets by S. Johnson.

Vols. 7-9. Cowley and Denham.

Vols. 10-12. Milton.

Vols. 13, 14. Butler.

Vol. 15. Rochester, Roscom-
mon, Otway.

Vol. 16. Waller.

Vol. 17. Pomfret, Dorset, Step-
ney, J. Philips, Walsh.

Vols. 18-21. Dryden.

Vols. 22-24. Dryden's Virgil.

Vol. 25. Smith, Duke, King.

Vol. 26. King, Sprat, Halifax.

Vol. 27. Parnell.

Vol. 28. Garth, Rowe.

Vol. 29. Rowe's Lucan.

Vol. 30. Addison.

Vol. 31. Hughes.

Vols. 32-34. Sheffield, Prior,

Congreve.

Vol. 35. Blackmore, Fenton.

Vols. 36-37. Gay.

Vol. 38. Granville (Lansdowne).

Vol. 39. Yalden, Tickell, Ham-
mond.

Vols. 40-41. Somerville.

Vols. 42-44. Swift, Broome.

Vols. 45-47. Pope.

Vols. 48-51. Pope's Homer.

Vols. 52-53. Pitt.

Vols. 54-56. Thomson, Watts.

Vol. 57. A. Philips, West.

Vol. 58. Collins, Dyer.

Vol. 59. Shenstone.

Vols. 60-62. Young.

Vol. 63. Mallet, Akenside.

Vol. 64. Akenside, Gray, Lyt-

telton.

Vol. 65. Moore, Cawthorn.

Vols. 66-67. Churchill, Fal-

coner.

Vol. 68. Lloyd.

Vol. 69. Cunningham, Green.

Vol. 70. Goldsmith, P. White-
head.

Vol. 71. Armstrong, Langhorne.

Vol. 72. Johnson, W. White-
head.

Vol.73. W. Whitehead, Jenyns.

Vols. 74-75. Poetical Index.

JOHNSON, William. Lexicon Chymicum. Cum
obscuriorum verborum, et rerum hermeticarum, turn phra-

sium Paracelsicorum, in scriptis ejus, et aliorum chymico-

rum, passim occurrentium, planam explicationem continens.

Londini, 1660, small 8vo.

JOHNSTON, Arthur. Psalmi Davidici, interpreta-

tione, argumentis, notisque illustrati in usum serenissimi

Principis. Londini, 1741, 4to.
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JOHNSTON, John. Historia civilis et ecclesiastica

ab orbe condito ad annum 1633. Amsterodami, apud L.

Elzevirium, 1641, 3 2mo.

JOHNSTON, Nathaniel. The Excellency of mon-

archical government, especially of the english monarchy.

London, 1684, fol. L. P.

Presentation copy from the Author to Lord Clifford.

Another copy. L. P.

With the author's autograph presentation to the Earl of Devon-

shire.

JOHNSTONE, Chevalier De. Memoirs of the re-

bellion in 1745 and 1746, translated from a french ms.

originally deposited in the Scots college at Paris. London,

1820, 4to.

JOINVILLE, Jean, Sire De. Histoire de S. Louys

IX. du nom roy de France. Enrichie de nouvelles observa-

tions et dissertations historiques avec les etablissemens de

S. Louys, le Conseil de Pierre de Fontaines, etc. par Charles

Du Fresne. Paris, 1668, fol. L. P.

Memoirs of John, Lord de Joinville, Grand

Seneschal of Champagne, written by himself, containing a

history of part of the life of Louis IX. king of France,

surnamed Saint Louis, including an account of that king's

expedition to Egypt in the year 1248, etc. The whole

translated by Thomas Johnes. At the Hafod Press, 1807.

2 vols, bound in 1, 4to.

Another copy, 2 vols. 4to. russia.

JOLI, GUY. Memoires contenant l'histoire de la regence

d'Anne d'Autriche et des premieres anndes de la majority

de Louis XIV. jusqu'en 1665, avec les intrigues du Car-

dinal de Retz a la Cour. Amsterdam, 171 8, 2 vols. i2mo.

JOLYOT de CREBILLON, Claude - Prosper.

CEuvres completes. Nouvelle edition revue et corrigee.

Mcestricht, 1779, 11 vols. i2mo.
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JOLYOT de CREBILLON, Claude - Prosper.

Tanzai et Neadarne\ Pekin {Paris), 1740, 2 vols. i2mo.

o. gr. mor. g. e. L. P.

JOLYOT de CREBILLON, Prosper. GEuvres. La
Haye, 1720, i8mo.

CEuvres. Avec portrait. Paris, Renouard, 18 18,

2 vols. 8vo. bl. mor. g. e. L. P.

JONAS, ARNGRIMUS. Crymogaea, sive rerum Islandi-

carum libri III. Hamburgi, 1610, 4to. o. v.

Specimen Islandia historicum, et magna ex parte

chorographicum. Amstelodami, 1643, 4to.

JONES, Captain. Artificial fireworks improved to the

modern practice. London, 1776, 8vo.

JONES, Edwin Godden. Analyse des eaux mine-

rales de Spa. Liege, 18 16, 8vo.

JONES, GEORGE. Sir Francis Chantry, R.A. Recol-

lections of his life, practice, and opinions, London,

1849, 8vo.

JONES, George Matthew. Travels in Norway,

Sweden, Finland, Russia, Turkey, also on the coasts of the

Sea of Azof, and of the Black Sea. London, 1827, 2

vols. 8vo.

JONES, Inigo. The most notable antiquity of Great

Britain, vulgarly called Stone-heng, on Salisbury Plain, re-

stored. London, 1655, fol.

With Jones's portrait by Vandyke engraved by W. Hollar.

The most notable antiquity, etc. called Stone-heng

on Salisbury Plain restored. To which are added : The
Chorea Gigantum or Stone-Heng restored to the Danes,

by Dr. Charleton, and Mr. Webb's vindication of Stone-

heng restored. With memoirs relating to the life of J.

Jones, and portraits of Jones by Hollar, and of Charleton

by P. Lombard. London, 1725. 3 parts bound in 1 vol.

fol. russia. L. P.
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JONES, Inigo. The designs of Inigo Jones, consisting

of plans and elevations for public and private buildings

published by William Kent, with some additional designs.

London, 1727. 2 vols, in 1, fol. With 136 plates.

Another copy, russia. L. P.

Plans for Whitehall. Published in 1748-49, fol.

max. russia.

Designs of Inigo Jones and others. Published by

J. Ware. (Engr. by P. Fourdrinier). 4to.

JONES, John. The Bathes of Bathes ayde : wonder-

full and most excellent, agaynst very many sicknesses.

London, 1572.

The Benefit of the auncient Bathes of Buckstones.

London, 1572. 2 parts, 4to. Black letter.

The Benefit of the auncient Bathes of Buckstones.

London, 1572, 4to.

JONES, Joseph. Plain prayers for plain people.

London, 1854, 12mo.

Sermons on the Apostles' Creed and the Ten

Commandments. London, 1846, i2mo.

Jones, Owen. s. Humphreys (H. N.)

JONES, William. Specimens of ornamental penman-

ship. London, fol.

JONES, William. An Essay on the first principles of

natural philosophy in four books. Illustrated with copper-

plates. Oxford, 1762, 4to.

JONES, Sir WILLIAM. Works. London, 1799, 6 vols.

4to. gr. mor. g. e. by Hering. L. P.

Supplemental volumes, containing the whole of

the Asiatick Researches hitherto published, excepting those

papers already inserted in his works. Lond., l8oi, 2 vols. 4ta

The History of the life of Nader Shah, king of

Persia, extracted from an Eastern ms. With an introduc-
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tion, containing a description of Asia, according to the

oriental geographers. A short history of Persia, etc. Lon-

don, 1773, 8vo.

JONSON, Benjamin. Works, in nine volumes. With

notes critical and explanatory, and a biographical Memoir

by William GirTord. London, 18 16, 9 vols. 8vo. citr. mor.

g. e. With portr.

Another copy, 9 vols. 8vo. bound uniformly with

Massinger, Ford, and Shirley.

Bartholomew Fayre : a Comedie, acted in the

yeare 1 6 14, by the Lady Elizabeths servants. London,

1 63 1, small fol.

JONSTONUS, ARTURUS. S. JOHNSTON (A.)

Jonstonus, Joannes, s. Johnston (J.)

JORDAN, John. Paradigmata declinationum grae-

carum. London, 1632, i2mo.

JOSEPH US, FLAVIUS. Opera, quae reperiri potuerunt

omnia. (Gr. et lat.) Ad codices fere omnes cum impres-

sos turn manuscriptos, diligenter recensuit, nova versione

donavit, et notis illustravit, Joannes Hudsonus. Oxonice,

1720, 2 vols. imp. fol. o. c.

Opera, quae reperiri potuerunt omnia, graece et

latine. Cum notis et nova versione Johannis Hudsoni

;

accedunt notae variorum. Omnia collegit, disposuit et ad

codices fere omnes recensuit notasque suas adjecit Sigeb.

Havercampus. Amstelodami, 1726, 2 vols. imp. fol. rus-

sia. L. P.

Opera omnia. Accedit Egisippi de Bello Judaico

narratio de greco in latinum traducta per vener. presby-

terum Ruffinum. Mediolani, apud Alexandruni Minutianum,

1 5
1 3, fol. o. citr. mor.

Antiquitates Judaicae. De bello Judaico. (Lat.)

Goth. Fol. russia.

11. A A
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JOSEPHUS, FLAVIUS. Antiquitates Judaicas et de

bello Judaico libri. (Lat.) Goth. Fol. russia.

Coloured cap. letters. First ff. damaged. For a description of

this as well as the preceding edition s. Biblioth. Spencer. II. p. 103,

and VII. p. 159.

Antiquitates Judaicae et de bello Judaico. Per.

Johanem Schtiszler civem augustensem impressi, 1476. 2 vols,

bound in one, fol. r. mor. g. e.

There is a ms. note on the fly-leaf about Schuszler.

Historia. Impressit clams ac diligentissimus

artifex Arnoldus Pannartz natione Germanics in domo viri

nobilis Petri de Maximis civis Rornani anno incamati

Verbi 1475, fol.

De bello Judaico libri VII. De antiquitate Ju-

daeorum libri, Ruffino Aquilense interprete. Impressum in

inclyta civitate Veronce per magistrum Petrum Maufer Gal-

icnm, anno Salutis 1480, fol. o. r. mor.

Josephi Judei historiographi viri clarissimi prologus

in libros Antiquitatum. . . . De grseco in latinum traductos

per venerabilem presbyterum Ruffinum Aquileiensem.

Veneciis, per Joannem Vercelensem, anno Salutis i486, fol.

citr. mor.
With ms. marginal notes.

Works. Translated into english by Sir Roger

L'Estrange. Fourth edition. London, 1725, fol. L. P.

The Jewish war : a new translation, by the late

rev. Robert Traill. Edited, with notes, by Isaac Taylor.

With pictorial illustrations. London, 185 1, 2 vols, royal

8vo. r. mor. g. e.

JOUBERT. La science des Medailles antiques et

modernes. Avec figures. Paris, 171 5, 2 vols. i2mo.

Juellus, Joa. s. Jewel (J.)

JOURDAIN DE Blaves. Les Faits et prouesses du

noble et vaillant chevalier Jourdain de Blaves fils de Girard

de Blaves. Paris, Nicolas Chrestien.

Gothic. With woodcuts. From the Roxburgh Library.
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JOURDAN, ANTOlNE-jACQUES L. Dictionnaire rai-

sonne, etymologique, synonymique et polyglotte, des termes

usites dans les sciences naturelles. Paris, 1834, 2 vols. 8vo.

JOURNAL Litteraire— des Mines— de Physique. s.

Periodical Publications.

Journey and Journeys, s. Voyages and Travels.

JOUVENCEL. Le livre de Jouvencel traictant de

diverses matieres bellicques et munitions tant pour assieger

forteresses que duire gens au faict de guerre selon Vegece

Frontin Spartien, et autres aucteurs antiques. Paris, par

Phelippe le Noir, 4to. r. mor. g. e. goth.

With woodcuts. From the Roxburgh Library.

JOUVIN. Solution et esclaircissement de quelques

propositions de mathematiques, entr' autres de la Duplica-

tion du cube, et de la Quadrature du cercle. Paris,

1658, 4to. o. v.

On the outside
—

" For Mr. Hobbes from M. de la Mote le Vayer
Du Bosc."

JOUSSE, Mathurin. L'art de Charpenterie. Paris,

1702, fol. With plates.

Jovius, Paulus. s. Giovio (P.)

JUAN, GEORGE. Examen maritime, theorique et pra-

tique, ou traite de Mechanique applique a. la construction

et a la manoeuvre des Vaisseaux et autres Batiments. Tra-

duit de l'espagnol avec des additions par Mr. Leveque.

Nantes, 1783. 2 vols, bound in 1, 4to.

Observaciones Astronomicas. s. Ulloa (A. De).

JUDICA, Gabriele. Le antichita di Acre, scoperte,

descritte ed illustrate. Messina, 18 19, fol. r. mor.

JUGEL, Johann Gottfried. Experimental chymie.

Leipzig,
1
J66, 8vo.

Naturliche Berg-Schmetz-und Figier-Kunst. Leip-

zig, 1766. 3 parts bound in 1 vol. 8vo.

Die Bergwerkskunst. Berlin, 1771. 2vols.in i,i2mo.
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Jugement de tout ce qui a 6t6 imprime contre le Car-

dinal Mazarin. s. Naude (G.)

JULIANUS, Imperator. Opera quae supersunt omnia,

et S. Cyrilli Alexandria^ Archiepiscopi contra impium

Julianum libri X. (Gr. et Lat) Accedunt Dionisii Petavii

et aliorum notae ; Ezechiel Spanhemius recensuit, observa-

tiones addidit. Lipsics, i6g6, fol. o. v.

Les Cesars de l'Empereur Julien traduits du grec

par de Spanheim avec des remarques. Paris, 1683, 4to.

JULIUS Obsequens. Prodigiorum liber per Con-

radum Lycosthenum integritati suae restitutus. Polidori

Vergilii de prodigiis libri III. Joachimi Camerarii de

ostentis libri II. Lugduni, 1553, 3 2mo.

Julius Pollux, s. Pollux.

JUNCKER, Johann. Conspectus chemiae theoretico-

practicae. Editio secunda. Halce Magdeburgicce, 1738-44,

2 vols. 4to.

JUNIUS, FRANCISCUS. Grammatica hebraeae linguae.

Editio tertia. Geneva, 1 596, small 8vo.

Gothicum Glossarium, quo pleraque argentei Codi-

cis vocabula explicantur, atque ex linguis cognatis illus-

trantur. Dordrechti, 1665, 4to.

De Pictura veterum libri III. tot in locis emen-

dati, et tarn multis accessionibus aucti, ut plane novi pos-

sunt videri. Accedit Catalogus architectorum, mechani-

corum, sed praecipue pictorum. Roterodami, 1694, fol.

With Junius's portrait.

JUNIUS, Hadrianus. Emblemata. Ejusdem ^Enig-

matum libellus. Antuerpice, ex officina Christophori Plantini,

1565, 8vo.

Another copy, 8vo. o. citr. mor.

JUNIUS. The Letters of Junius. London, 1797, 2

vols. 8vo. gr. mor. With portrait.
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JUNIUS. The letters of Junius. Including letters by the

same writer under other signatures (now first collected) to

which are added his confidential correspondence with Mr.

Wilkes and his private letters addressed to Mr. H. S. Wood-
fall, with a preliminary essay, notes, fac-similes. London,

1 8 12, 3 vols. 8vo.

JUSTI,Johann Heinrich GottliebVon. Gesammelte
chymische Schriften. Berlin und Leipzig, 1760, 2 vols. 8vo.

Chymische Schriften, worinnen das Wesen der

Metalle abgehandelt werden. Berlin nnd Leipzig, 1764,

2 vols. 8vo.

JUSTINIANUS, Imperator. Institutionum seu Ele-

mentorum libri IV. cum glossis. Moguntice, per Petrum

Schoyffer de Gernshem Anno dorninicce incarnationis 1472,

fol. r. mor. On Vellum.
Institutiones cum Glossis. Anno Dni 1476, in

nobili urbe Magucia Rheni Petrus Schoyffer de Hernschem

favente Deo feliciter consumavit, imp. fol. russia. Goth.

Institutionum sive elementoru jurisprudential libri

quatuor . . . Hiis adjecti sunt Caij Institution^ libri II.

Moguntice, 1529, small 8vo.

Institutionum libri IIII. perpetuis doctissimorum

scriptorum notis illustrati. Geneva, 1568, i8mo.

Corpus Juris Civilis, sive Digestorum seu Pan-

dectarum libri quinquaginta. Codex, Institutiones, etc.

Adnotationibus pluribus in locis ex doctissimorum virorum

commentariis. Lugduni, apud Hngonem a Porta, 1 556-

1 SS^> 5 vols, folio.

Corpus Juris Civilis, cum notis Dionysii Gotho-

fredi. Colonics A llobrogum, 161 5, 2 vols. fol.

Impp. Justiniani, Justini, Leonis, Novellae Con-
stitutions, Justiniani edicta ex bibliotheca Huldrici Fug-
geri. (Gr.) Studio et diligentia H. Scrimgeri Scoti. (Paris)

1558. Excudebat H. Stephanus, Huldrici Fuggeri typo-

graphies, fol.
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JUSTINUS, Marcus Junianus. Justini historici

clarissimi in Trogi Pompei historias libri XLIV. Me galhis

Veneta Jenson Nicolaus in urbe formavit, 1470, fol. citr.

mor. g. e. First page illuminated. First edition.

Justini historici politissimi epitoma in Trogi Popei

historias. Romce, Conradus Snueynheym et Arnoldus Pan-

nai'tz, 1472, fol. russia, g. e.

In Trogi Pompei historias libri XLIV. {Milan)

Manns Antoni Zaroth sanguine Creti impressit sollers, 1474,

fol. citr. mor. First page illuminated.

Justini historici clarissimi in Trogi Pompei his-

torias libri XLIV. Impress. Mli {Milan) per Xpofor Val-

darfer Ratisponensem anno domini 1476, Kal. Junii,

fol. o. c.

In Trogi Pompei historias opus. Impressum per

Philippum condam Petri in Veiteciis, 1479, citr. mor.

First page illuminated.

Historiarum ex Trogi Pompei libri XLIV. Acce-

dunt ^Emyli Probi vitae externorum Imperatorum. Venetiis
y

Aldus, 1522, 8vo. o. r. mor. g. e.

Trogi Pompei externae historiae in compendium ab

Justino redactae. Externorum Imperatorum vitae JEmyWo
Probo authore. P. Vellei Paterculi historiae Romanae duo

volumina nuper reperta. Florentice, per hceredes Philippi

Jimtce, 1525, small 8vo.

Justinus. Trogi Pompeii historiarum philippica-

rum epitoma : ex manuscriptis codicibus emendatior, et

prologis auctior. In eandem notae. Excerptiones chrono-

logical : et variarum lectionum libellus. Parisiis, 1 581,

small 8vo. o. r. mor.

Historiarum ex Trogo Pompeio libri XLIV.
Cum notis Isaaci Vossii. Lugduni Batavorunt, Elzevir,

1640, i2mo. o. v.
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JUSTIN US. Justinus, cum selectissimis variorum ob-

servationibus et accurata recensione Antonij Thysii. Lug-

duni Batavorum, 1650, small 8vo.

De Historiis Philippicis et totius mundi originibus,

interpretatione et notis illustravit Petrus Josephus Cantel

in usum serenissimi Delphini. Parisiis, 1677, 4to. ol.

mor. g. e.

Another copy. 4to. o. c
With Huet's autograph.

Historiae Philippics ex recensione Joannis Georgii

Grevii cum ejusdem castigationibus. His accedunt integrae

notae variorum. Lugduni Batavorzcm, 1683, 8vo.

Historiarum ex Trogo Pompeo libri XLIV. mss.

codicum collatione recogniti, annotationibusque illustrati.

(Studio Tho. Hearne.) Oxonii, 1705, 4to.

Historiarum ex Trogo Pompeo libri XLIV. Cum
indice. (Ex recensione M. Maittaire.) Londini, Tonson,

1713, i2mo.

Historiae Philippicae, cum notis variorum, curante

Abrahamo Gronovio. Lugduni Batavorum, 1719, 8vo.

Historiarum ex Trogo Pompeo libri XLIV. Huic

editioni accessere Jacobi Bongarsii excerptiones chrono-

logicae. Dtiblini, 1727, 24mo. o. r. mor. g. e.

Justino vulgarizato iustissimamente qui comencia

(da Hieronymo Squarzafico). Venesia ale spesse di Johane

da CoIonia et Johane gheretee copagno
y 147 7, fol. mar.

mor. g. e.

Illuminated capital letter and arms of original owner.

JUSTINUS, Sanctus. Opera quae extant omnia. Necnon

Tatiani adversus Graecos oratio, Athenagorae philosophi

Atheniensis legatio pro Christianis ; S. Theophili Antiocheni

tres ad Antolycum libri ; Hermiae philosophi irrisio gen-

tilium philosophorum : item in appendice supposita Justino
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opera cum actis illius martyrii et excerptis operum deperdi-

torum ejusdem Justini et Tatiani et Theophili. Cum mss.

codicibus collata, ac novis interpretationibus, notis, admo-

nitionibus et praefatione illustrata, cum indicibus copiosis.

Opera et studio unius ex monachis Congregationis S. Mauri.

(Gr. lat.) Parisiis, sumptibtts Caroli Ostnont, 1742, fol.

o. c. L. P.

JUSTINUS, Sanctus. Opera quae supersunt omnia.

Ad optimos libros mss. partim nondum collatos recensuit,

prolegomenis, adnotatione, versione instruxit, indices adjecit

Joann. Carol. Theod. Otto. Cum specimine Codicis regii

parisini. (Gr. lat.) Jence, 1 847- 1849, 2 vols. 8vo.

Epistola ad Diognetum et oratio ad Graecos.

(Gr. lat.) H. Stephanus, 1592, 8vo. First edition.

Cum Tryphone judaeo dialogus, cum latina Joannis

Langi versione. Editus a Samuele Jebb. (Gr. lat.) Lon-

dini, 17 19, 8vo. bl. mor.

Works now extant, translated with notes and

indices. Oxford, 1861, 8vo.

JUVENAL, Decius Junius. Julii Juvenalis Aqui-

natis et Auli Flacci Persii satyrae. (No place nor date,)

4 to. o. r. mor.

It is the fourth edition without any date described by Brunet.

Another copy, 4to. o. r. mor. g. e.

Satyrae. (Romce,) Udalricus Galius (circa 1470),

4to. gr. mor. Without the Persius.

Junii Juvenalis Aquinatis satyrae. 1474, 4to. r.

mor. g. e.

D. Junii Juvenalis et A. Persii Flacci satyras 33
diligentissime castigatas impressit Philippus Lauanius Me-
diolanensis

y 1476, 4to. o. r. mor.

Satyrarum libri impressi Vincentie diligentissime

per magistrum Henricum Liberarium, anno Christi 1480,

fol. o. citr. mor.
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JUVENAL. Juvenalis Satyrae. Venetiis,per Baptistam

de Tortis, 1481, fol.

Juvenalis et Persii satyrae, cum commentariis Do-

mitii Calderini. Venetiis, per Baptistam de Tortis, 1482,

fol. o. citr. mor.

Juvenalis satyrae, cum commentariis Domitii Cal-

derini. Mediolani, per magistrum Uldericum Scinzenzeler,

1492, fol. o. citr. mor. g. e.

Satyrae, cum commentariis Joannis Britannici.

Impressum Brixice ab Angelo et Jacopo Britanicis, 1501, fol.

Juvenalis et Persii satyrae. Venetiis, in cedibus

Aldi, 1 501, small 8vo. ol. mor.

Two other copies ; with the same date ; but sup-

posed to be the counterfeit, according to Renouard.

Satyrae XVI. diligentissime ab Joanne Ascensio

cum marginalibus adnotamentis et argumentis. (Parisiis,)

In cedibns Ascensianis, 1512, small 8vo.

Jun. Juvenal una cum Aulo Persio, nuper recogniti.

Florentice, Junta, 15 19, small 8vo.

Another copy, o. r. mor. rich gilt border.

Juvenalis satyrae decern et sex cum annotatiunculis

in margine adjectis quae brevis commentarii vice esse

possunt.—Persii satyrae. Parisiis, apud Simonem Colinceum,

1535.

Persii satyrae, cum commentariis Joannis Bond. Pa-

risiis, 1644. Three vols, bound in 1, small 8vo.

Junii Juvenalis et A. Persii satyrae, jam recens re-

cognitae, simul ac adnotatiunculis, quae brevis comentarii

vice esse possint illustratae. Lugduni, apud Sebastianum

Gryphium, 1541, i2mo.

Juvenalis satyrae decern et sex. Auli Persii Flacci

satyrae sex. Parisiis, apud Simonem Colinceum, 1542. Two
parts in 1 vol. 32mo.
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JUVENAL. Junii Juvenalis satyrae XVI. A. Persii

satyrae VI. Ad vetustissimorum scriptorii exemplaria

emendatae. Lutetice, Robertus Stephanus, 1544, small 8vo.

J. Juvenalis et A. Persii satyrae. Adnotatiunculis

quae brevis comentarii vicem praebeant illustratae. Venetiis,

1549, small 8vo.

Junii Juvenalis et A. Persii satyrae. Lugdtmi
y

Gryphius, 1553, 32mo.

Juvenalis et Persii satyrae jam recens recognitae,

simul ac adnotatiunculis. Lugduni, 1557, small 8vo.

Juvenalis satyrae. Parisiis, 161 2.

A. Persii Flacci satyrarum liber. Lutetice, 1580. Two
vols, bound in 1, small 4to.

Juvenalis satyrarum libri quinque. Sulpiciae

satyra. Nova editio, cura Nicolai Rigaltii. Lutetice, 1616.

A. Persius. Lutetice, 1614. Two vols, bound in 1, i8mo.

Juvenalis satyrae. Parisiis, 1644, fol. bl. c. g. e.

D. Junius Juvenal et Persius Flaccus. Satirae, in-

terpretatione ac notis illustravit Ludovicus Prateus in usum
serenissimi Delphini. Parisiis, 1684, 4to. ol. mor. g. e.

Juvenalis satyrae cum veteris Scholiastae et vario-

rum commentariis. Editio nova. Amstelcedami, 1684, 8vo.

Satyrae, scholiis veterum, et fere omnium erudi-

torum, qui ex professo in eas scripserunt, commentariis

illustratae. Omnia recensuit, concinnavit, et sua illis spici-

legia adjecit Henricus Christianus Henninius. Ultrajecti,

1685, 4to.

Juvenalis satyrae cum scholiis veterum et commen-
tariis integris, fere omnium eruditorum (curante H. C.

Henninio). Auli Persii Flacci satyrarum liber cum ejus

vita, vetere scholiaste et Isaaci Casauboni notis. Editio

novissima, cura et opera Merici Casauboni. Lngditni Bata-

vorum, 1695, 2 vols. 4to. o. v.
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JUVENAL. Juvenalis et Persii satyrae. Interpretatione

ac notis illustravit Ludovicus Prateus in usum Delphini.

Londini, 1707, 8vo.

Juvenalis et Auli Persii Flacci satyrae. Ex re-

censione Michaelis Maittaire. Londini, Tonson, 17 16, i2mo.

Another copy. L. P.

Juvenalis et Persii satyrae. Dublini, 1728, 241110.

o. r. mor. g. e.

Juvenalis satirae ex recensione Christiani Hen-

ninii fideliter expressae. Auli Persii Flacci satirarum liber

ex recensione Isaaci Casauboni. Glasgnce, Foulis, 1750,

i2mo. r. mor.

D. Junii Juvenalis et Auli Persii Flacci satyrae.

Birminghamice, Baskerville, 1761, 4to. r. mor. g. e. L. P.

Juvenalis et Persii satyrae. Interpretatione ac

notis illustravit Ludovicus Prateus in usum Delphini. Lon-

dini, 1736, 8vo.

Satirae XVI. Ad optimorum exemplarium fidem

recensitae, varietate lectionum perpetuoque commentario

illustratae et indice uberrimo instructae a Ge. Alex. Ruperti.

Quibus adjectae sunt, A. Persii Flacci satirae ex recensione

et cum notis G. L. Kcenig. Glasgnce, impensis Ricardi

Priestly\ 1825, 2 vols. 8vo. russ.

Juvenalis et Persii satirae. With a commentary
by the Reverend A. J. Macleane. London, 1857, 8vo.

Long's Bibliotheca Classica.

Mores hominum. The manners of men described

in sixteen satyrs by Juvenal, translated by Sir Robert

Stapylton. London, 1660, fol. russia.

The Satyres, translated into english verse by
Mr. Dryden and several other eminent hands. London,

1693, fol.

The Satires, translated into english verse by
William Gifford ; with notes and illustrations. London,

1802, gr. mor. g. e.
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JUVENAL. A new and literal translation of Juvenal

and Persius, with copious explanatory notes by the Rev. M.

Madan. With the original latin. London, 1789, 2 vols. 8vo.

The satires of Juvenal translated and illustrated by
Francis Hodgson. London, 1807, 4to. russia.

Giuvenale e Persio spiegati in versi volgari ed

illustrati con varie annotazioni dal conte Camillo Silvestri.

(Lat. Ital.) Padova, 1711,4^0.

Satires de Juvenal traduites par J. Dusaulx.

Paris, 1 8 16, 2 vols. 12mo.

JUVENCIUS. Juvenci Hispani presbyteri historia

evangelica versu heroico descripta. Antuerpice, 1538, i8mo.



^EMPFER, Engelbert. Amoenita-

tum exoticarum politico-physico-me-

dicarum fasciculi V. quibus continen-

tur variae relationes observationes et

descriptiones rerum Persicarum et

ulterioris Asiae. Lerngovice, I7 I2
>

4to. o. v.

The history of Japan ;
toge-

ther with a description of the kingdom of Siam, written in

high dutch by E. Kaempfer, and translated from his original

ms. never before printed, by J. G. Scheuchzer. With a life

of the author. (With copper plates.) London, 1728, 2 vols,

fol. russia. L. P.

K/ESTNER, Abraham Gotthelf. Astronomische

Abhandlungen. Gbttingen, 1772- 1774, 2 vols. i2mo.

Vermischte Schriften. Altenburg, 1783. 2 vols, in

1 vol. 8vo.
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Kahl, J. s. Calvin (J.)

Kalindayr (The) of the Shyppars. s. Shepherds.

KALMS, Pehr. Wastgotha och Bahuslandska Resa

forrattad ar 1742. Stockholm, 1746, 8vo.

Travels into North America. Translated into

english by John Reinhold Forster. Warrington, 1770- 1 771,

3 vols. 8vo.

KALTSCHMIDT, Jacob Heinrich. Kurzgefasstes

vollstandiges stamm - und sinnverwandtschaftliches Ge-

sammt Worterbuch der Deutschen Sprache aus alten ihren

Mundarten un mit alien Fremdwortern ein Hausschatz der

Muttersprache flir alle Stande des Deutsches Volkes.

Leipzig, 1834, 4to.

KAMPEN, R. G. Van. Geschichte der Niederlande.

Hamburg, 1 831- 1833. 2 vols. 8vo. s. Heeren und

Ukert.

KANE, Elisha Kent. Arctic explorations in the

years 1853, 4 & 5. The second Grinnell expedition in

search of Sir John Franklin. Philadelphia, 1856, 2 vols. 8vo.

KARSTENS, Wenceslav Gustav. Kurzer Entwurf

der Naturwissenschaft. Halle, 1785, i2mo.

KASSICH, (Cassius), Bartolommeo. Institutionum

linguae Illyricse libri duo. Romce, 1604, i2mo.

Katherin of Senis. s. Caxton.

KAUFFMAN, NlCOL. Cosmographia, Trigonometria

sphsericorum, Astronomia sphaerica, decern problemata.

Dantisci, 165 1, i2mo.

KAVINA, PlETRO M. Faventia antiquissima regio

rediviva. Faventice, 1670, small 4to.

KAY (Cajus), John, M.D. Opera aliquot et versiones,

partim jam nota, partim recognita et aucta. Loanii, 1556,

i2mo. o. c.
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KAY (CAJUS) JOHN, M.D. De Antiquitate Cantabri-

giensis Academiae libri duo. Londini, per Henricum Bynne-

man, 1 568. Bound with :

—

Assertio Antiquitatis Oxoniensis Academiae, incerto

authore ejusdem Gymnasii ad illustrissimam Reginam

anno 1566. Londini, 1568, i2mo.

Another copy. Or. c. g. e.

De antiquitate Cantabrigiensis Academiae. Lon-

dini, in cedibus Johannis Daij, 1574.

Historian Cantabrigiensis Academiae ab urbe condita.

Liber primus. Londini, in cedibus Johannis Daij, 1574.

2 parts in 1 vol. small 4to.

Kay, John William, s. Watson (J. F.)

KEATE, George. A short account of the ancient

history, present government, and laws of the republic of

Geneva. London, 1761, 8vo.

An account of the Pelew Islands situated in the

western part of the Pacific Ocean, composed from the jour-

nals and communications of Capt. H. Wilson. London,

1788, 4to.

KEATINGE, Colonel MAURICE. Travels in Europe

and Africa, comprising a journey through France, Spain, and

Portugal to Morocco. London, 18 16, 4to.

KEBLE, JOSEPH. The Statutes at large, in paragraphs

and sections, or numbers from Magna Charta until this time.

London, 168 1, fol. Bl. letter.

KECHERMANNUS, Bartholommaus. Systema
physicum septem libris adornatum, et anno Christi 1607

publice propositum in gymnasio Dantiscano. Hanovice,

1 610, 8vo.

Disputationes politicae speciales et extraordinariae

quatuor. Hanovice, 161 o, 8vo.
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KEDERUS, NlCOLAUS. De argento Runis seu literis

gothicis insignito, quod delineatum in Camdeni Britannia

anglice nunc loquente et ampliata literato exhibetur orbi.

Lipsice, 1703.

Runae in nummis vetustis diu quaesitae, seu de nummis
runicis commentatio. Lipsice, 1704.

Nummi aliquot diversi ex argento praestantissimi : nempe
decern Olai Sveci, unus Anundi Carbonarii ac unus Haquini

Rufi, Sveciae regum, etc. Lipsice, 1706.

Nummorum in Hibernia antequam haec insula sub

Henrico II. Angliae rege anglici facta sit juris cusorum inda-

gatio. Accessit catalogus nummorum Anglo-saxonicorum

et anglo-danicorum Musaei Kederiani. Lipsice, 1708.

Nummus aureus antiquus atque perrarus, Othinum, ceu

probabile est, ejusque sacrorum ac mysteriorum signa et

indicia exhibens. Lipsice, 1722. Five parts in 1 vol. 4to.

Catalogus nummorum Sueo-Gothicorum in museo

Graingeriano Holmiae asservatorum. Londini, 1728, 4to.

o. r. mor. With royal crest.

KEEBLE, JOHN. The theory of harmonics, or an

illustration of the grecian Harmonica. London, 1784, 4to.

KEIGHTLEY, Thomas. The History of England.

London, 1839, 3 vols. 8vo.

KEILL, John. Introductio ad veram physicam seu

lectiones physicae. Oxonice, 1705, 8vo.

An introduction to natural philosophy. Second

edition. London, 1726, 8vo.

Epistola ad virum clarissimum Joannem Bernoulli.

Londini, 1720, 4to.

KELLER, Ferdinand. The Lake dwellings of Swit-

zerland and other parts of Europe. Translated and arranged

by John Edward Lee. London, 1866, 8vo. r. mor.

KEMBLE, John Mitchell. Horae Ferales
;
or, studies

in the archaeology of the Northern Nations. Edited by R.
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G. Latham, and A. W. Franks. London, 1863, royal 4to.

gr. mor.

KEMBLE, John Mitchell. The Saxons in England.

A history of the english commonwealth till the period of

the Norman conquest. London, 1849, 2 vols. 8vo.

KEMBLE, John Philip. Macbeth and King Richard

the Third. An essay in answer to remarks on some of the

characters of Shakspeare. London, 18 17, 8vo.

KEMPE, John. Monumenta vetustatis Kempiana, ex

vetustis scriptoribus illustrata, eosque vicissim illustrantia
;

in duas partes divisa. Londini, 17 19- 1720, 8vo. o. r. mor.

KEMPELEN. Le Mecanisme de la parole, suivi

de la description d'une machine parlante, et enrichie de 27

planches. Vienne, 1791, 8vo.

KEMPIS, Thomas a. s. Imitatio Christi.

KENNEDY, James. A description of the antiquities

and curiosities in Wilton House. Illustrated with twenty-

five engravings. With anecdotes and remarks of Thomas,

Earl of Pembroke, who collected these antiques. A new
edition. Sarum, 1786, 4to. russia.

KENNEDY, John. A complete system of astronomi-

cal chronology, unfolding the Scriptures. London, 1762, 4to.

KENNEDY, Rev. Rann. A Poem on the death of

H.R.H. the Princesse Charlotte of Wales and Saxe Coburg.

London, 18 17, 8vo.

With an autograph letter from the author.

KENNEDY, William. Annals of Aberdeen, from the

reign of King William the Lion to the end of the year

1 8 18 ; with an account of the city, cathedral, and university

of old Aberdeen. London, 18 18, 2 vols. 4to.

KENNET, BASIL. The Lives and characters of the

ancient grecian poets. London, 1697, 8vo.

II. B B
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KENNET, White, Bishop of Peterborough. A com-

plete history of England, with the lives of all the kings and

queens thereof ; from the earliest account of time to the

death of his late majesty King William III. Illustrated

with large and useful notes, and the effigies of the kings and

queens from the originals, engraven by the best masters.

London, 1706, 3 vols. foL

Vols. 1 st and 2nd comprise the history of England from the

earliest accounts to James I., by various writers. Vol. 3rd, from

Charles I. to William III., is by Kennet himself.

The Duke of Devonshire's funeral Sermon, with

some memoirs of the family of Cavendish. London, 1708,

8vo. bl. mor.

Bibliothecae Americanae primordia. An attempt

towards laying the foundation of an American Library, in

several books given to the Society for the Propagation of

the Gospel. London, 17 13, 4T.0.

A letter to the Lord Bishop of Carlisle, on occasion

of a new volume for the Pretender. London, 1717, 8vo.

A Register and Chronicle ecclesiastical and civil:

containing matters of fact delivered in the words of the

most authentick books, papers and records digested in exact

order of time, with proper notes and references towards

discovering and connecting the true history of England

from the restoration of king Charles II. London, 1728, fol.

russ. g. e. L. P.

Parochial antiquities attempted in the history of

Ambrosden, Burcester, and other adjacent parts in the

counties of Oxford and Bucks. A new edition, with

portrait. Oxford, 1 8 1 8, 2 vols. 4to.

KENNICOTT, Benjamin. The state of the printed

Hebrew text of the Old Testament considered. Oxford,

1753, 2 vols. 8vo.
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KENT. A topographical Map of the county of Kent
in twenty-five sheets on a scale of 2 inch to a mile by John
Andrews, Andrew Dury, and William Herbert. London,

1779, folio.

Kent, William, s. Jones (J.).

KEPLER, Joannes. Ad Vitellionem paralipomena,

quibus Astronomiae pars optica traditur, potissimumde arti-

ficiosa observatione et aestimatione diametrorum deliquio-

rumque solis et lunae, cum exemplis insignium eclipsium.

Francofurti, 1604.

De Stella nova in pede Serpentarii, et qui sub ejus ex-

hortum de novo iniit, Trigono Igneo. Accesserunt :— I. De
Stella incognita Cygni ; narratio astronomica. II. De Jesu

Christi servatoris vero anno natalitio consideratio novissima.

Pragce, 1606. 2 vols, bound in 1, 4to.

Harmonices Mundi libri V. Lincii Austria, 1619, fol.

Prodromus dissertationum cosmographicarum con-

tinens mysterium cosmographicum de admirabili propor-

tione orbium ccelestium. Francofurti, 162 1.

Pro suo opere Harmonices mundi apologia adversus de-

monstrationem analyticam Roberti de Fluctibus. Franco-

furti, 1622. 2 parts in 1 vol. fol.

With Richard Bentley's autograph.

Tabulae Rudolphinae, quibus astronomical sciential

restauratio continetur, a Tychone primum animo concepta,

eontinuis multorum annorum computationibus. Absolvit

Joannes Keplerus. Ulma, 1627, fol.

KEPPEL, Captain Hon. George. Personal narrative

of a Journey from India to England in the year 1824. Lon-

don, 1827, 4to.

KER, JOHN. Selectarum de lingua latina observa-

tionum libri duo. Londini, 1709, 2 vols, bound in 1, 8vo.
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KER, John, of Kersland. Memoirs containing his

secret transactions and negociations in Scotland, England,

the Courts of Vienna, Hanover, etc. London, 1726, 8vo.

o. r. mor.

KERGUELEN Tremarec, Yves-Joseph De. Rela-

tion d'un voyage dans la mer du Nord, aux cotes d'Islande,

du Groenland, du Ferro, de Shetteland, des Orcades, et de

Norwege fait en 1767, 1768. Paris, ijji, 4to.

Relation de deux voyages dans les mers Australes

et des Indes faits en 177 r, 72, 73 et 74. Paris, 1872, 8vo.

KERR, John, Duke of Roxburgh. A Catalogue of

his Library, arranged by G. and W. Nicol, which will be

sold by auction on Monday 19 May, 18 12, etc. London,

1 8 12, 8vo.

KERSAINT, Claire de, Duchesse de Duras.

Edouard. Paris, 1825. 2 vols, in 1, 12mo. L. P.

Ourika. Paris, 1826, i2mo.

KERSEY, John. The Elements of that mathematical

art commonly called Algebra, expounded in four books.

London, 1673, fol.

Wingate's Arithmetick. s. WlNGATE.

KESTLER, Joannes Stephanus. Physiologia Kir-

cheriana experimentalis; quam ex vastis operibus Athanasii

Kircheri extraxit, et in hunc ordinem redegit. Amstelodami,

1680, fol.

KIDD, John. On the adaptation of external nature to

the physical condition of man, principally with reference to

the supply of his wants and the exercise of his intellectual

faculties. London, 1837, 8vo. Bridgewater Treatises, II.

KIDDER, Richard, Bishop of Peterborough. Reflec-

tions on a french Testament printed at Bordeaux Anno
Domini 1686. London, 1690, 4to.
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KIEN-LONG. Eloge de la ville de Moukden et de

ses environs, poeme compose par Kien-Long, Empereur de

la Chine. Traduit en francois par le P. Amiot. Paris,

1770, 8vo.

KILBURNE, Richard, of Hawkerst. A Topographie

or survey of the county of Kent, with some chronological,

historical, and other matters touching the same. London,

1659, 4to. With Kilburne's portrait by T. Cross.

KlLDARE, Marquis of. s. Fitz-Gerald (Ch. W.)

KINDERSLEY, Mrs. Letters from the island of

TenerirTe, Brazile, the Cape of Good Hope, and the East

Indies. London, 1777, 8vo.

KINDERSLEY, N. E. Specimens of Hindoo litera-

ture, consisting of translation from the Tamoul language.

With explanatory notes and introductory remarks on the

mythology and literature of the Hindoos. London, 1794, 8vo.

KING, Rev. C. W. Antique Gems : their origin, uses,

and value as interpreters of ancient history, and as illustra-

tive of ancient art. With hints to gem collectors. London,

i860, 8vo. bl. mor. g. e.

Natural history ancient and modern of precious

stones and gems and of precious metals. London, 1865, 8vo.

KING, Daniel. Monasticon Anglicanum. The cathe-

drall and conventuall churches of England and Wales ortho-

graphically delineated. 1656, fol.

A description, historical and geographical, of the

County palatine of Chester. London, 1656, fol.

KING, William, Lord King, afterwards Earl of Love-

lace. The Life of John Locke, with extracts from his corres-

pondence, journals and common-place books. London, 1829,

4to. With Locke's portrait.

KING, Captain Phillip P. Narrative of a survey of

the intertropical and western coasts of Australia performed
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between the years 1818 and 1822. With an appendix con-

taining various subjects relating to hydrography and natural

history. Illustrated by plates, charts, and woodcuts. Lon-

don, 1827, 2 vols. 8vo.

KING, William, LL.D. A Journey to London in the

year 1698. Written originally in french by Mr. Sorbiere.

London, 1699.

Dialogues of the Dead. Relating to the present contro-

versy concerning the Epistles of Phalaris. London, 1699. Two
vols, bound in 1, 8vo.

Miscellanies in prose and verse. London, B. Lin-

tott, 8vo.

KING'S EVIL. The Ceremonies us'd in the time of

king Henry VII. for the healing of them that be diseas'd

with the King's Evil. London, 1686, 4to.

KINNEIR, John Macdonald. Map of the countries

lying between the Euphrates and Indus on the east and

west, and the Oxus and Terek and Indian Ocean on the

north and south. London, fol.

A geographical memoir of the Persian Empire ac-

companied by a map. London, 1 81 3, 4to. russia.

Journey through Asia Minor, Armenia and Koor-

distan in the years 18 13 and 18 14. London, 1818, 8vo.

KIP, J. Nouveau Theatre de la Grande Bretagne : ou

description exacte des palais du Roy, et des maisons les

plus considerables des seigneurs et des gentilshommes de la

Grande Bretagne. Londres, David Mortier, 17 16, 2 vols,

imp. fol. o. cambr. (145 plates.)

KIRBY, Joshua. Dr. Brook Taylor's method of Per-

spective made easy, both in theory and practice. Illustrated

with copper plates. London, 1765, 4to.

KIRBY, William. On the power, wisdom, and good-

ness of God as manifested in the creation of animals and in
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their history, habits, and instincts. London, Pickering, 1835,

2 vols. 8vo. Bridgewater Treatises, VII.

KIRBY, William. Monographia Apum Angliae. Ips-

wich, 1802. 2 vols, bound in I, 8vo. With plates.

KIRBY, William, and SPENCE, William. An in-

troduction to Entomology ; or elements of the natural his-

tory of Insects, with plates. Fourth edition. 4 vols. 8vo.

KIRCHER, ATHANASIUS. Prodromus Coptus sive

^Egyptiacus in quo cum linguae Coptae, sive ^Egyptiacae,

quondam Pharaonicae, origo, aetas, vicissitudo, inclinatio :

turn hieroglyphicae literatures instauratio, exhibentur.

Romce, 1636, 4to.

Lingua ^Egyptiaca restituta, opus tripartitum.

Cui adnectitur supplementum earum rerum, quae in Pro-

dromo Copto, et opere hoc tripartito vel omissa, vel ob-

scurius tradita sunt. Romce, 1643, 4to.

Ars magna lucis et umbrae in decern libros digesta.

Romce, 164.6, fol.

Ars magna lucis et umbrae. Editio altera.

Amstelodami, 167 1, fol.

Musurgia universalis, sive ars magna consoni et

dissoni in X libros digesta : qua universa sonorum doctrina,

et philosophia, musicaeque tarn theoricae quam practicae

scientia, summa varietate traditur. Romce, 1650, 2 vols. fol.

Obeliscus Pamphilus, hoc est, interpretatio nova

et hucusque intentata Obelisci hieroglyphici, etc. Romce,

1650, fol.

CEdipus iEgyptiacus. Hoc est : universalis hiero-

glyphicae veterum doctrinae temporum injuria abolitae

instauratio. Theatrum hieroglyphicum, hoc est, nova et

hucusque intentata Obeliscorum caeterorumque hierogly-

phicorum monumentorum interpretatio. Romce, 1652-

1654. 3 vols, in 4 parts, fol.
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KIRCHER, Athanasius. Magnes, sive de arte mag-

netica opus tripartitum. Editio tertia. Romce, 1654, fol.

Iter extaticum cceleste. Hac secunda editione

praelusionibus et scholiis illustratum ipso auctore annuente,

a Gaspare Schotto. Accessit ejusdem auctoris Iter exstati-

cum terrestre et synopsis Mundi subterranei. Herbipoli,

1660, 4to.

Arithmologia, sive de abditis numerorum mysterijs.

Romce, 1665, 4to.

Obelisci ^Egyptiaci nuper inter Isaei Romani
rudera effossi interpretatio hieroglyphica. Romce

t
1666, fol.

Joco-Seriorum naturae et artis, sive magiae naturalis

centuriae tres. Accessit diatribe de crucibus. Apud
Joannem Arnoldum Ckolinum, 1667, 4to.

China monumentis qua sacris qua profanis, nec

non variis naturae et artis spectaculis, illustrata. Amstelo-

dami, 1667, fol.

Ars magna sciendi, in XII. libros digesta. Am-
stelodami, 1669, fol.

Latium ; id est, nova et parallela Latii turn veteris

turn novi descriptio. Amstelodami, 167 1, fol.

Principis christiani Archetypon politicum, sive

sapientia regnatrix. Amstelodami, 1672,4X0.

Area Noe, in tres libros digesta. Amstelodami,

167$, fol.

Sphinx Mystagoga, sive diatribe hieroglyphica,

qua mumiae, ex Memphiticis Pyramidum adytis erutae, ex-

hibetur interpretatio. Amstelodami, 1676, fol.

Romani Collegii Societatis Jesu Musaeum celeber-

rimum, ex legato Alphonsi Donini munifica liberalitate

relictum. Athanasius Kircherus, novis et variis inventis

locupletatum instruxit. Publicae luci votisque exponit

Georgius de Sepibus. Amstelodami, 1678, fol.
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KIRCHER, Athanasius. Mundus subterraneus in XII.

libros digestus. Editio tertia, prioribus emendatior novisque

figuris auctior. Amstelodami, 1678. 2 parts in 1 vol. fol.

Turris Babel, sive Archontologia. Amstelodami,

1679,

Physiologia Kircheriana. s. Kestler.

Pantometrum Kircherianum. s. SCHOTT (G.)

KIRCHMANN, Johan. De Funeribus Romanorum
libri quatuor, cum appendice, nitidissimis figuris illustrati.

Accessit et Funus Parasiticum Nicolai Rigaltii. Oratio in

funere Pauli Merulae historiarum professoris in Academia

Batavorum. Lugduni Batavornm, 1672. 2 parts in 1 vol. 241x10.

KIRK. Outlines from the figures and compositions

upon the greek, roman and etruscan vases of the late Sir

William Hamilton, with engraved borders. London, i8o4,4to.

KIRKPATRICK, Col. William. An account of the

kingdom of Nepaul, being the substance of observations

made during a mission to that country in the year 1793.

Illustrated with a map and other engravings. London,

181 1, 4to.

KIRWAN, RICHARD. Elements of Mineralogy. Lon-

don, 1784, 8vo.

Elements of Mineralogy. Second edition, with

additions. London, 1794, 2 vols. 8vo.

Essai sur le Phlogistique, et sur la constitution des

acides. Traduit de l'anglais avec des notes de Morveau,

Lavoisier, de la Place, etc. Paris, 1788, 8vo.

KIT-CAT CLUB. Done from the original paintings

of Sir Godfrey Kneller by Mr. Faber. London, 1735, fol.

KITTO, JOHN. A Cyclopaedia of Biblical literature.

Illustrated by numerous engravings. Edinburgh, 1845,

2 vols, royal 8vo.
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KITTO, John. Palestine : the Bible history of the

Holy Land. Illustrated with three hundred and sixteen

woodcuts, by the most eminent artists. London, 1841, 4to.

KLAPROTH, JULIUS Von. Travels in the Caucasus

and Georgia performed in the years 1807 and 1808 by com-

mand of the Russian Government. Translated from the

germanby F. Shoberl. London, 1814, 4to.

KLEINER, SOLOMON. Vera et accurata delineatio

turn residentise et secessuum Caesareorum, quam variorum

ad principes et comites spectantium palatiorum, qui partim

in Caesarea sede Vienna, partim in adjacentibus suburbis

occurrunt, per Sal. Kleiner designata, nunc autem excusa et

in lucem edita a Joa. Andrea Pfeffel. Augusta Vindeli-

coruni, 1725, obi. folio.

KLIMIUS, NlCOLAUS. Iter subterraneum novam

telluris theoriam, ac historiam quintae Monarchiae adhuc

nobis incognitae exhibens. Editio secunda. Hafnios et

Lipsice, 174$, 12mo.

KLOPSTOCK, Friedrich Gottlieb. Werke. Leip-

zig, 1 798- 1 806. 10 parts bound in 5 vols. 8vo. h. br. mor.

g. e. L. P.

KNIGHT, Henry Gally. The Normans in Sicily.

London, 1838, 8vo.

KNIGHT, Richard Payne. The Landscape, a di-

dactic poem in three books, addressed to Uvedale Price.

London, 1794, 4to.

An analytical inquiry into the principles of Taste.

London, 1805, 8vo.

KNIGHT, Samuel, D.D. The life of Erasmus, more

particular that part of it which he spent in England. With

an appendix containing several original papers. Cam-

bridge, 1726, 8vo.
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KNIGHT, William. A Concordance axiomaticall

:

containing a survey of the logical propositions, with their

reasons and uses in Holie Scripture. London, 1610, fol.

KNIPPINGA, Fr. J. AURELIUS. Facetiarum epigram-

maticarum centuriae sex, variis argutiis, jocis, salse, sa-

pienter et pie dictis respersae. Antuerpice, 1672, 32mo.

KNORR, Georg - Wolfgang. Devices physiques

choisis au choix de tout ce que les trois regnes de la nature

renferment de plus digne des recherches d'un amateur

curieux
;

ouvrage communique au public par G. W.
Knorr ; continue par ses heritiers avec les descriptions et

remarques (en allemand) de Phil. Louis Stace Miiller, et

traduit en francois par Mathieu Verdier de la Blaguiere.

Nuremberg, 1766-1767. 2 vols, in 1, fol. russ. Col. plates.

KNOX, Alexander. Remains. London, 1834-1837,

4 vols. 8vo.

Thirty years' correspondence between John Jebb,

Bishop of Limerick, and Alexander Knox. Edited by the

revd. Charles Forster. London, 1834, 2 vols. 8vo.

KNOX, A. E. Ornithological rambles in Sussex, with

a sistematic catalogue of the birds of that county. London,

1850, 8vo.

KNOX, JOHN. The History of the Reformation of

the Church of Scotland. Together with some treatises

conducing to the history. London, 1644, fol.

KNOX, Captain JOHN. An historical journey of the

campaigns in North America for the years 175 7- 1760, con-

taining the most remarkable occurrences of that period,

particularly the two sieges of Quebec. London, 1769, 2

vols. 4to.

With Amherst's and Woolfe's portraits.

KNOX, JOHN. A Tour through the Highlands of Scot-

land, and the Hebride Isles in 1786. London, 1787, 8vo.
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KNOX, Robert. An historical relation of the island

of Ceylon in the East Indies. Illustrated with figures and

a map of the island. London, 1681, fol.

KOCH, CHRISTOPHE-GUILLAUME De. Tableau des

Revolutions de l'Europe, depuis le bouleversement de l'Em-

pire Romain en Occident jusqu'a nos jours, precede d'une

introduction sur l'histoire, et orne de cartes geographiques,

de tables genealogiques et chronologiques. Nouvelle edi-

tion corrigee et augmentee. Paris, 1 8 1 3, 4 vols. 8vo. L. R

KOEHLER, Jean David. Remarques historiques

sur les medailles et les monnoyes. Berlin, 1740, 4to.

KCENIG, Georg. Matt. Bibliotheca vetus et nova,

in qua Hebraeorum, Chaldaeorum, Syrorum, etc. scrip-

torum patria, setas, nomina etc. a prima mundi origine

ad annum usque 1678 ordine alphabetico recensentur.

Altdorfi, 1678, fol.

KOLBEN, Peter. The present state of the Cape of

Good Hope, containing a particular account of the several

nations of the Hottentots. Done into english by Mr.

Medley. London, 173 1, 2 vols. 8vo.

KORB, Joannes Georgius. Diarium Itineris in

Moscoviam Ignatii Christophori domini de Guarient et

Rail ab Imperatore Leopoldo I. ad Petrum Alexiowicium

anno 1698 Ablegati extraordinarii. Cum iconibus. Vienna

Austria, fol.

KORFF, Baron M. The Accession of Nicholas I.

Compiled by special command of the Emperor Alexander

II. Translated from the original russian. Third impres-

sion. London, 1857, 8vo.

KORNMANN, Heinrich. Sybilla Tryg-Andriana,

seu de virginitate, virginum statu et jure, tractatus novus

et jocundus. Francofurti, 1610, 24010.
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KORTUM, Friedrich. Romische Geschichte von

der Urzeit Italiens bis zum Untergang des abendlandischen

Reichs. Heidelberg, 1843, ^v0 -

KOTZBUE, Otto Von. A voyage of discovery into

the South Sea and Beering's Straits for the purpose of

exploring a North East passage undertaken in the years

18 1
5-18 18. London, 1821, 3 vols. 8vo.

KRASCHENINNICOW, Stephen. The History of

Kamtschatka and the Kurilski Islands, with the countries

adjacent, illustrated with maps and cuts. Translated from

the russian into english by James Grieve. Gloucester,

1764, 4to.

KRAUSS, JOHANN ULRICH. Historische Bilder

Bibel, welche besteht in fiinff Theil, als, I. der Patriar-

chen. II. der Richter in Israel. III. der Konige in Jeru-

salem. IV. der Propheten. V. der Apostel. Augspurg,

1700, fol. bl. mor. g. e.

Historische Bilder Bibel. Augspurg, 1705.

Heilige Augen und Remiithe Lust. Augspurg, 1706.

Biblisches Engel und Kunst-Werk. Augspurg, 1705.

Three parts in 1 vol. fol. russia.

KRUG, Wilhelm Traugott. Allgemeines Hand-

worterbuch der philosophischen Wissenschaften, nebst ihrer

Literatur und Geschichte. Zweite, verbesserte und ver-

mehrte, Auflage. Leipzig, 1832- 1834, 9 vols. 8vo.

KRUMMACHER, F. W. Elias der Thisbiter nach

seinem aussern und innern Leben dargestellt. Elberfeld,

J ^33- 3 parts in 1 vol. i2mo.

KRUSENSTERN, Capt. A. J. Von. Voyage round

the World in the years 1803, 4> 5> and 6. Translated from

the original german by Richard Belgrave Hoppner. Lon-

don, 181 3. 2 vols, in 1, 4to.

KUGLER. Hand-Book of Painting. The Schools of

painting in Italy. Translated from the german by a
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Lady. Edited with notes by Sir Charles L. Eastlake.

Second edition. London, 185 1, 2 vols. 8vo.

KUNKEL, Johann Von Lowenstern. Labora-

torium chymicum germanicum. Berlin, 1767, 8vo.

KUTTNER, K. G. Briefe iiber Island an seinem

Freund, den Herausgeber. Leipzig, 1785, i2mo.

Kyng Apollyn of Thyre. s. Wynkyn de Worde.



ABACCO, Antonio. Libro d' An-
tonio Labacco appartenente a l'Ar-

chitettura, nel qual si figurano alcune

notabili antiquita di Roma. In

Roma, negV anni del Signore 1558,

fol. o. c. Original Edition.

Bound with Barozzio da Vignola, and
old Prints of capitals, masks, ornaments,

grotesques, vases, etc. by Lafrery and others.

Libro d' Antonio Labacco appartenente a 1' Ar-
chitettura nel qual si figurano alcune notabili antiquita di

Roma. In Roma, negV anni del Signore 1557, fol. o.

r. mor.

A re-impression with a false date. Bound with Barozzio.

LABANOFF, Le Prince Alexandre. Lettres ine-

dites de Marie Stuart, accompagne^es de diverses depdches

et instructions, 15 58- 1587. Paris, 1839, 8vo «
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LABAT, Jean Baptiste. Nouveau Voyage aux isles

de l'Amerique, contenant l'histoire naturelle de ces pays,

l'origine, les mceurs, etc. Avec une description exacte et

curieuse de toutes ces isles. Enrichi de plus de cent cartes,

plans et figures en tailles-douces. Paris, 1722, 6 vols. i2mo.

Nouvelle Relation de l'Afrique Occidentale, con-

tenant une description exacte du Senegal et des pays situes

entre le Cap Blanc et la riviere de Serre Lionne, jusqu'a

plus de 300 lieues en avant dans ces terres. Enrichi de

cartes, de plans et de figures en taille-douce. Paris, 1728,

5 vols. i2mo.

Relation historique de l'Ethiopie Occidentale,

contenant la description des royaumes de Congo, Angolle,

et Matamba, traduite de l'italien du pere Cavazzi, et aug-

mented de plussieurs relations Portugaises des meilleurs

auteurs, avec des notes, des cartes geographiques, et un

grand nombre de figures en taille-douce. Paris, 1732,

5 vols. 1 2mo.

Voyages en Espagne et en Italic Amsterdam
,

1 73 1. 8 vols. i2mo.

s. Desmarchais.

LABAUME, EUGENE. Histoire abrege de la repub-

lique de Venise. Paris, 181 1, 2 vols. 8vo.

LABBE, Philippe. Nova Bibliotheca manuscriptorum

librorum, sive specimen antiquarum lectionum latinarum et

graecarum in quatuor partes tributarum. Parisiis, 1653, 4to.

Novae Bibliothecae manuscriptorum librorum

:

Tomus primus, historias, chronica, sanctorum, sanctarumque

vitas, ac similia monumenta representans.

Tomus secundus, Rerum Aquitanicarum praesertim

Bituricensium uberrima collectio. Parisiis, 1657, 2 thick

vols. fol. o. r. mor.

Presentation copy to Foucquet, to whom the work is dedicated

with his Arms and Monogram.
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LABBE, Philippe. Bibliotheca bibliothecarum curis

secundis auction Accedit Bibliotheca nummaria in duas

partes tributa. Parisiis, 1664, 12mo.

Bibliotheca bibliothecarum, etc. Editio secunda,

auctior, et meliori ordine disposita. Rothomagi, 1672, i2mo.

Bibliotheca nummaria. s. TEISSIER (A.)

De Byzantinae historiae scriptoribus protrepticon.

s. Byzantinae Historic Scriptores.

LABBE de Monveron, Charles. Impp. Novellae

Constitutiones graeco-latinae X. Carolus Labbaeus multis

in locis restituit et notis illustravit.

Observationes et emendationes in synopsim Basilicon.

Veteres Glossae verborum juris, quae passim in Basilicis

reperiuntur Carolus Labbaeus nunc primum eruit, digessit,

et notis illustravit. Parisiis, 1606. 3 parts in 1 vol. 8vo.

With Richard Bentley's autograph.

Another copy. L.P.

De Them's copy with his Arms and Monogram.

LABE, LOUISE. CEuvres de Louise Charly, Lyonnoise,

dite Labe, surnommee La Belle Cordiere. Lyon, 1762, i2mo.

Labillardiere. s. Houton de Labillardiere.

La Boderie. s. Le Fevre de la Boderie.

LABORDE, Alexandre, Comte De. Description

d'un pave en mosaique decouvert dans l'ancienne ville

d'ltalica, aujourd'hui le village de Santiponce pres de

Seville, suivie de recherches sur la peinture en mosaique

chez les anciens. Paris; 1802, fol. max. russia.

Voyage pittoresque et historique de l'Espagne.

Paris, Didot VAM, 1806- 1820, 4 vols. fol. max.

Itineraire descriptif de l'Espagne. Troisieme

edition, revue, corrigee et considerablement augmentee.

Paris, 1834, 5 vols. 8vo. and 1 vol. 4to. of Atlas.

II. c c
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LABORDE, Jean-Benjamin De. Histoire abregee

de la Mer du Sud, orn^e de plusieurs cartes. Paris, 1791,

3 vols. 8vo. and Atlas 4to.

LABORDE, Leon, Comte De, et LINANT. Voyage
de l'Arabie Petr£e par MM. Ldon de Laborde et Linant.

Paris, 1830, atlas fol.

Laboureur. s. Le Laboureur.

LABROSSE, Le Pere Ange De. Gazophylacium

linguae Persarum triplici linguarum clavi, italicae, latinae,

gallicae, necnon specialibus preceptis ejusdem linguae

reseratum. Amstelodami, 1684, fol. o. v.

LA BRUYERE, Jean De. Les Caracteres de La
Bruyere, suivis des caracteres de Theophraste, traduites du

grec par le meme. Paris, 1829, 2 vols. 8vo.

CEuvres. Nouvelle edition, revue sur les plus

anciennes impressions et les autographes, et augmentee de

morceaux inedits, des variantes, de notices, de notes, d'un

lexique des mots et locutions remarquables, d'un portrait,

d'un fac-simile, etc. par M. G. Servois. Paris, 1865, 2 vols.

8vo. L.P.

Les Caracteres, ou les mceurs de ce siecle,

pr£c£d£s des caracteres de Theophraste, traduits du grec

par La Bruyere. Texte revu sur la neuvieme Edition

originale de 1696, avec une notice et des notes par Charles

Asselineau. Paris, 1871, 2 vols. i2mo.

LA CAILLE, Jean De. Histoire de rimprimerie et

de la librairie, ou Ton voit son origine et son progres

jusqu'en 1689. Paris, 1689, 4to.

LA CAILLE, Nicolas-Louis De. Lecons dtemen-

taires d'Astronomie gdometrique et physique. Paris, 1 76 1 , 8vo.

Journal historique du voyage fait au Cap de

Bonne-EspeVance
;

pr£ced6 d'un discours sur la vie de

l'auteur. Paris, 1763, i2mo.
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LA CAILLE, Nicolas-Louis De. Lecons elementaires

de mathematiques. Nouvelle Edition. Paris, 1764, 8vo.

Lecons elementaires de mechanique, ou traite

abreg£ du mouvement et de l'equilibre. Nouvelle edition.

Paris, 176$, 8vo.

Coelum Australe Stelliferum ; seu observationes

ad construendum stellarum australium catalogum institutae,

in Africa ad Caput Bonae Spei. Parisiis, 1763, 4to.

Lacepede. s. La Ville (B. G. E.)

La Chambre. s. Cureau de la Chambre.

LA CHAPELLE, N. Abbe De. Le Ventriloque, ou

engastrimythe. Londres, 1772, 2 vols. i2mo.

LA CHAUSSE, (in Latin Causeus), Michel-Ange
De. Romanum Museum, sive thesaurus eruditae anti-

quitatis, in quo gemmae, idola, insignia sacerdotalia, etc.

centum et septuaginta tabulis aeneis incisa referuntur ac

dilucidantur. Romce, 1690, fol. o. cambr.

Le grand Cabinet Romain, ou recueil d'antiquitez

romaines, avec les explications. Amsterdam, 1706, fol.

La Chaussee. s. Nivelle de la Chaussee.

LACOMBE, Francois, Dictionnaire du vieux langage

francois. Paris, 1766-1767, 2 vols. 8vo.

LACOMBE, JACQUES. Dizionario portatile delle belle

arti, ovvero, ristretto di ci6 che spetta all' architettura, alia

poesia, etc. Tradotto dal francese. Bassano, 1781, 8vo.

La Condamine, Charles-Marie De. s. Academies,

Paris.

LACONICS, or new Maxims of state and conver-

sation relating to the affairs and manners of the present

times. London, 1701, 8vo.

LACOUR. First book of Ornaments, invented by

M. de Lacour. London, 1 741 -1742, fol.
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LACRETELLE, Jean - Charles - Dominique De
Histoire de France pendant le dix-huitieme siecle. Paris,

1 808-18 1 1, 5 vols. 8vo.

Histoire de France pendant les guerres de religion.

Paris, 1 8 14- 1 8 1 6, 4 vols. 8vo.

Histoire de la Revolution franchise. Paris, 1826-

1844, 8 vols. 8vo.

LACROIX, Sylvestre-Francois. Traite du calcul

differentiel et du calcul integral. Paris, 1797- 1800, 3 vols. 4to.

La Croze, s. Veyssiere de la Croze.

LACTANTIUS FlRMlANUS. Lactantii Firmiani de

divinis Institutionibus adversus Gentes libri VII. nec non

ejusdem ad Donatum de ira Dei liber unus, una cum libro

de opificio hominis ad Demetrianum finiunt Sub anno Dni

1464 in venerabili monasterio Sublacensi. Fol. bl. mor. g. e.

Illuminated capital letters. First edition.

The first book printed in Italy with date. Beautiful copy, but

without the Errata.

(Opera.) Conradus Sweynheym et Arnoldus Pan-

nartz Rome expediere sodales. In domo Petri de Maximo,

1468, fol. bl. mor. g. e.

(Opera, cum praefatione J. Andreae Episcopi Ale-

riensis.) Romce, Conradus Sweynheym et Arnoldus Pannartz,

1470, fol. o. r. mor. g. e.

Ex Bibliotheca Colbertina.

(Opera. Venetiis.) Adam, 1471, fol. o. gr. mor.

(Opera.) Venetiis, per Vindelinum de Spira, 1472,

fol. o. r. mor. g. e. and rich border.

(Opera cum praefatione J. Andreae Episcopi Alerien-

sis, ex recensione Angeli Cnei Sabini.) Alma in urbe Roma
per Udalricum Galium Alamannum et Simonem Nicolai de

Luca, 1474, fol. o. v.



LACTANTIUS—L A FI TA U. 389

LACTANTIUS FlRMlANUS. Opera accurate castigata.

Joannis Chrysostomi de eucharistia. Tertulliani apologeticus

adversus gentes. Venetiis, Joannes de Tridino Tacuinus,

1502, fol.

Opera omnia: editio novissima, quae omnium instar

esse potest : ad lxxx. et amplius mss. codices, editosque

XL. collata et emendata, atque notis uberioribus illustrata
;

cui manum primam adhibuit Joannes-Baptista Le Brun, ex-

tremam imposuit Nicolaus Lenglet Dufresnoy. Lutetice

Parisiorum, apud Joanneni de Bure, 1 748, 2 vols. 4to. o. v.

LADVOCAT, JEAN-BAPTISTE. Historical and bio-

graphical dictionary. Translated from the french by Cathe-

rine Collignon. Cambridge, 1 799-1 801, 4 vols. 8vo.

LyENGSBERG, in latin Longomontanus, Chris-
tian. Cyclometria ex lunulis reciproce demonstrata.

Hafnice, 161 2, small 4to.

Astronomia Danica. Amsterodami, Blaeu, 1640, fol.

Laertius. s. Diogenes Laertius.

LAET, Jean De. L'Histoire du Nouveau Monde, ou

description des Indes Occidentales. Enrichi de nouvelles

tables geographiques et figures des animaux. Leyde, Else-

vier, 1640, fol.

With autograph of Chardin.

De gemmis et lapidibus. s. BOOT (A. B. de).

LA FAILLE, Germain De. Annales de la ville de

Toulouse depuis la reunion de la Comte* de Toulouse a la

Couronne, avec un abrdge de l'ancienne histoire de cette

ville. Toulouse, 1687- 1701, 2 vols. fol. o. c. g. e.

LAFITAU, Joseph-Francois. Mceurs des Sauvages

Americains comparees aux mceurs des premiers temps.

Ouvrage enrichi de figures en taille-douce. Paris, 1724., 2

vols. 4to.
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LAFITAU, Joseph-Francois. Histoire des decou-

vertes et conquestes des Portugais dans le Nouveau Monde,

avec des figures en taille-douce. Paris, 1733, 2 vols. 4to.

LA FONTAINE, AUGUSTE. La nouvelle Arcadie, ou

l'interieur de deux families. Traduit de l'allemand. Paris,

1809, 4 vols. 1 2mo.

Elise, ou les papiers de famille. Traduit de l'alle-

mand. Paris, 1809, 4 vols. i2mo.

LA FONTAINE, Jean De. CEuvres. (Avec portr.)

Anvers (Paris), 1726, 3 vols. 4to.

CEuvres diverses. La Haye, 1729, 2 vols. i2mo.

CEuvres. Nouvelle edition enrichie de tailles

douces dessin^es par Mr. Romain de Hooge. Amsterdam,

1732, 2 vols. i2mo.

CEuvres. Nouvelle edition, revue, mise en ordre,

et accompagnee de notes, par C. A. Walckenaer. Paris,

Lefevre, 1 822-1 823, 6 vols. 8vo. h. br. mor. With plates.

Fables choisies mises en vers. Paris, Desaint et

Saillant, 1755-175 9. 4 vols. imp. fol. o. gr. mor. rich g.

border. With Oudry's plates. L. P.

Fables choisies. Avec figures. Bouillon, 1776,

4 vols. 8vo.

Fables. Paris, Didot VAine, 17^7, 2 vols. i8mo.

Fables, avec de nouvelles gravures executes en

relief. Paris, Renouard, 181 1. 2 vols, in 4 parts, i2mo. On
Vellum.

Fables de La Fontaine. Parme, Veuve Bodoni,

1 8 14, 2 vols. imp. fol. mar. mor. g. e.

Contes et nouvelles en vers. Avec figures. 1777,

2 vols. 8vo.

LAFONT D'AUXONNE, N. Histoire de Madame de

Maintenon, et de la cour de Louis XIV. Paris, 18 14,

2 vols. 8vo.



LA GARA YE—LAING.
La Garaye. s. Marot (C. T.)

LA GARDE, Guy De. L'Histoire et description du
Phoenix. Compose a l'honneur et louange de treshaulte et

tresillustre princesse, Madame Marguerite de France, sceur

unique du Roy. Paris, Regnaud Chauldiere et Claude son

filz, 1550, small 8vo. With woodcuts.

LAGRENIUS, J. Rudimenta grammatices. Parisiis,

Colinceus, 1526, 12mo.

Lagueriniere. s. Robichon de la Gueriniere.

LAGUILLE, LOUIS. Histoire de la province d'Alsace,

depuis Jules C6sar jusqu'au mariage de Louis XV. roy de

France et de Navarre. Strasbourg, 1727, 2 vols. fol.

LA GUILLETIERE, Le Sieur De. Athenes ancienne

et nouvelle, et l'estat present de l'empire des Turcs, conte-

nant la vie du Sultan Mahomet IV. Paris, 1675, i8mo.

LAHARPE, Jean-Francois De. Correspondance

Litteraire adressee a Mr. le Grand-Due, aujourd'hui Empe-
reur de Russie, et a Mr. le Comte A. Schowalow, depuis

1774 jusqu'a 1789. Paris, An. IX. (1801), 2 vols. 8vo.

Lycee, ou cours de litterature ancienne et moderne.

Paris, 1 8 1 6, 15 vols. 8vo.

LA HIRE, Philippe De. Sectiones Conicae in novem
libros distributae. Parisiis, 1685, fol.

LAHONTAN, Le Baron De. Voyage dans TAmerique

Septentrionale. Amsterdam, 1727, i2mo.

Memoires de l'Amerique Septentrionale, ou la

suite des voyages de Mr. le Baron de Lahontan. Amsterdam,

1728, i2mo.

LAING, Major Alexander Gordon. Travels in the

Tunannee, Kooranko and Soolinca countries in Western

Africa, With plates and a map. London, 1825, 8vo.
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LAIRESSE, Gerard De. Opus elegantissimum Am-
stelaedami ipsa manu tarn seri incisum quam inventum, et

per Nicolaum Visscher editum. Fol.

Les Principes du dessein. Amsterdam, 1729, fol.

With plates.

LALAMONT, Jean. Exterarum fere omnium et prae-

cipuarum gentium anni ratio et cum Romano collatio.

{Geneva) Apud J. Crispimim, 1 571, 8vo. o. r. mor. g. e.

Lalande. s. Le Fran^ais de Lalande.

LALOURCE. Memoire a consulter et consultation

pour Jdan Lioncy contre le Corps et Societe des PP. Jesuites.

Paris, 1 76 1, 1 2mo.

LA MARCHE, Olivier De. El Cavallero determinado.

Traduzido de lengua francesca en castellana por don Her-

nando de Acuna. Anveres, en Voficina Plantiniana, 1 591,

8vo. With plates.

LAMARTINE, Alphonse De. CEuvres. Paris, 1826,

2 vols. 8vo. c. g. e. With portrait.

CEuvres completes, ornes de 450 vignettes sur bois

et de 31 gravures en taille-douce. Paris, 1836-1840, 12

vols. 8vo.

Meditations, 2 vols. Harmonies, 2 vols. Voyage en Orient, 4
vols. Jocelyn, 2 vols. Chute d'un Ange, 2 vols. Recueillements

poe'tiques, 1 vol.

Meditations poetiques. Neuvieme edition. Paris,

1823, 8vo.

Memoirs inedits, 1790-18 15. Paris, 1870, 8vo.

Histoire de la Restauration. Paris, 1851-1852,

8 vols. i2mo.

Lamartiniere. s. Bruzen de la Martiniere.

LAMBARD, William. A perambulation of Kent,

conteining the description, hystorie, and customes of that

Shyre. London, Ralpke Netvberie, 1576, 4to. Bl. letter.
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LAMBARD,William. A perambulation of Kent. Lon-

don, by Edmund Bollisant, 1596, 4to. russia, g. e. Bl. letter.

Dictionarium Angliae topographicum et historicum.

An alphabetical description of the chief places in England

and Wales, with an account of the most remarkable events

which distinguished them. London, 1730, 4to. Lambard's

portrait by Vertue.

Eirenarcha, or of the office of the Justices of Peace,

in foure bookes. London, 1602, 8vo.

LAMBECIUS, PETRUS. Liber primus prodromi his-

torian literariae, nec non libri secundi capita quatuor priora,

cum appendice. Hamburgi, 1659, fol.

Commentariorum de augustissima bibliotheca

Caesarea Vindobonensi libri VIII. Vindobonce, 1665- 1679,

8 vols. fol.

Prodromus historian literariae. Accedunt praeter

auctoris iter Cellense, et Alexandri Ficheti arcana studiorum

methodus atque idea locorum communium, Wilhelmi Langii

Catalogus librorum mss. Bibliothecae Mediceae, curante J.

Alberto Fabricio. Lipsice, 17 10, fol. o. v.

LAMBERT, Aylmer Bourke. Description of genus

Pinus. Illustrated with figures. Second edition. London,

1 828- 1 836, 3 vols. imp. fol. r. mor. g. e.

LAMBERT, Joan Heinrich. Cosmologische Briefe

iiber die Einrichtung des Weltbaues. Augspurg, 1761, 8vo.

Beitrage zum Gebrauche der Mathematik und

deren Anwendung. Berlin, 1765- 1772, 3 vols. 8vo.

Pyrometrie, oder vom Maase des Feuers und der

Warme. Berlin, 1779, 4to.

LAMBIN, Denis. Oratio de rationis principatu et

recta institutione. Lutetice, 1 566, 4to.

La Mennais. s. Robert de La Mennais.
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La Mesangere, Pierre De. Dictionnaire de proverbes

fran^ois. Troisieme edition. Paris, 1823, 8vo.

La Mesnardiere. s. Pilet de La Mesnardiere.

LaMETHERIE, Jean-Claude De. Vues phisiolo-

giques sur l'organisation animale et vegetale. Amsterdam

,

1780, i2mo.

Essai analytique sur l'air pur, et les differentes

especes d'air. Paris, 1785, 8vo.

LAMOIGNON, Chretien-Francois, Comte De. Cata-

logue des livres de la bibliotheque de feu Mr. de Lamoi-

gnon. Paris, 1 791 -1792, 3 vols. 8vo.

LA MORLIERE, Adrien De. Le premier livre des

antiquitez, histoires, et choses plus remarcables de la ville

d'Amiens, poetiquement traicte\ Troisieme edition. Paris,

1627. Le second livre des antiquitez, etc. Paris, 1626.

Le troisieme livre, etc. Paris, 1626. A tres-haut . . prince

. . Henry d'Orleans, due de Longueville faisant son entree

dans la ville d'Amiens, Polyrrhoe. 161 3.

A tres-haut . . prince Henry d'Orleans a son retour a

la ville capitale d'Amiens, Callirrhoe. 1619.

Banissement volontaire et spirituel du pecheur a prin-

cesse Anne de Caumont, comtesse de Sainct-Pol. 161 1.

A la vierge mere de Dieu, le pecheur. 161 2.

Confiance du pecheur a la naissance du Fils de Dieu

au monde. 161 5.

Complaint de Daphne, ghirlande ou chappeau de fleurs.

Estreines presentant la couronne de lierre a noble et vertueux

Louys du Fresne. Small 4to.

LA MOTHE de LA HOCHE. La vie de Philippe

d'Orleans, petit-fils de France, Regent du royaume pendant

la minorite de Louis XIV. par L. M. D. M. Seconde Edi-

tion. Londres, 1737, 2 vols. i2mo.

LA MOTHE LE VAYER, Francois De. Hexame^
ron rustique, ou les six Journees passees a la campagne
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entre des personnes studieuses. Amsterdam, Le Jeune,

i6yi, i2mo.

LA MOTRAYE, Aubry De. Voyages en Europe,

Asie et Afrique. Avec des cartes, plans, et figures en taille-

douce par Hogarth, Picart, Vertue, Smith, etc. La Haye,

1727, 2 vols. fol.

Travels through Europe, Asia, and into parts of

Africa. With cuts and maps by Hogarth, Smith, Vertue,

etc. London, 1723, 2 vols. fol.

LAMOTTE, A. Voyage dans le Nord de l'Europe,

consistant principalement de promenades en Norwege, et

de quelques courses en Suede dans l'annee 1807. Londres,

181 3, 4to.

La Motte, Antoine. s. Houdart de La Motte.

LAMPAELIUS, J. Tractatus de Republica romano-

germanica. s. Respublioe Varle.

LAMPRIDIO, Benedetto. Benedicti Lampridii,

necnon Joannis Baptistae Amalthei carmina. Venetiis, de

Ferrariis, 1550, small 8vo. o. r. mor.

LANA, Francesco. Prodromo, overo saggio di alcune

inventioni nuove premesso all' Arte Maestra. Brescia, 1 670, 4to.

Another copy.

On the title-page there is the following note :
" Liber exhibitus

societati regiae ab Henrico Oldenburg d. 26 Januarii

Magisterium naturae et artis. Opus physico-mathe-

maticum. Brixice, 1684-1692, 2 vols. fol.

LANCI, Cornelio. II Vespa, commedia. Olivetta,

commedia. Firenze, Sermartelli, 15 86- 15 87. 2 parts in 1 vol.

i8mo. citr. mor.

LANCISI, Giovanni Maria. Dissertatio historica de

bovilla peste ex Campaniae finibus anno 171 3 Latio im-

portata. Romcz, 171 5, 4to.

Tabulae anatomicae. s. EUSTACHI (B.)
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LANDEN, John. Mathematical tracts. London,

1755-1781, 4to.

Mathematical memoirs respecting a variety of

subjects, with an appendix containing tables of theorems

for the calculation of fluents. London, 1780, 4to.

LANDI, Costanzo, Conte. Selectiorum numisma-

tum prsecipue romanorum expositiones elegantibus nummo-
rum ectypis et indicibus necessariis instructse. Lugduni
Batavorum, 1695, 4to.

LANDON, Charles-Paul. Recueil des ouvrages de

peinture, sculpture, architecture, gravure en taille douce, en

medailles et en pierres fines cites dans le Rapport du Jury

sur les Prix Ddcennaux ; contenant 45 planches gravies au

trait. Paris, 1820, 8vo.

LANDOR, Walter Savage. Works. London, 1846,

2 vols. 4to.

LANDRIANI, Marsilio. Dell' utilita dei conduttori

elettrici, dissertazione. Milano, 1784, 8vo.

LANEUVILLE, Mr. De. Relation curieuse et nouvelle

de Muscovie, contenant l'etat present de cet Empire, les

expeditions des Muscovites en Crimee en 1689, etc. La
Haye, 1699, 24tno.

LANFRANCO, Giovanni. Disegno della loggia di

San Pietro in Vaticano, dove si da la benedizione. Roma,

obi. fol.

Disegno della Loggia di San Pietro in Vaticano,

dove si da la benedizione
;
opera che dovea dipingersi dal

Cav. Giovanni Lanfranco : da lui delineato, et intagliato da

Pietro Santi Bartoli. Fol.

Deorum concilium in Burghesianis Hortis mira

pingendi arte expressum. A Petro Aquila delineatum et

incisum. Roma, Jo, Jacobus de Rubeis, fol.
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LANGDALE, Honble
. Charles. Memoirs of Mrs.

Fitzherbert ; with an account of her marriage with the

Prince of Wales. London, 1856, 8vo.

LANGE, Johann Peter. Christliche Dogmatik.

Heidelberg, 1851-1852, 3 vols. 8vo.

Das Leben Jesu nach den Evangelien dargestellt.

Heidelberg, 1844- 1847, 3 vols. 8vo.

LANGE, Joseph. Polyanthea nova. Editio altera.

Francofurti, 1607,

Elementale mathematicum, continens elementa

logisticse vulgaris, ex optimis scriptoribus collecta et metho-

dice digesta. Friburgi Brisgovia, 161 2, 12mo.

LANGE, Laurent. Journal de la residence du Sieur

Lange, Agent de sa Majeste Imperialede la Grande Russie

a la cour de la Chine dans lesannees 172 1 et 1722. Leyde,

1726, i2mo.

LANGHORN, Revd
. John. The correspondence of

Theodosius and Constantia. London, 1799, $vo.

LANGLAND, Robert. The Vision of Pierce Plow-

man, newlye imprynted after the authour's olde copy, with a

brefe summary of the principall matters set before every

part called Passus. Whereunto is also annexed the Crede

of Pierce Plowman, never imprinted with the booke before.

Imprynted at London, by Owen Rogers. The yere of our

Lorde God, a thousand, fyve hundred, three score and one

(1 561), 4to. (Without the Crede.)

Another copy. (Without the Crede.) 4to. russ. g. e.

The Vision of William concerning Peirs Ploughman,

and the visions of the same concerning the origin, progress,

and perfection of the christian life. Printed from a ms.

contemporary with the author. With an introductory dis-

course, a perpetual commentary, annotations, and a glossary
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by Thomas Dunham Whitaker. London, 1813, 4to. bl. mor.

by Hayday. Black letter.

LANGLAND, Robert. The Vision and the Creed

of Piers Ploughman newly imprinted. London, William

Pickering, 1842, 2 vols. 12mo.

Langle, Marquis De. s. FLEURIOT (J. M.)

LANGLEY, Batty. Pomona, or the fruit garden

illustrated. London, 1729, fol.

L'ANGLOIS, Francois. La Perspective pratique

necessaire a. tous peintres, graveurs, etc. Seconde edition.

Paris, 1663, 3 vols. 4to.

LANGSDORF, Karl Christian. Vollstandige auf

Theorie und Erfahrung gegrundete Anleitung zur Salz-

werkskunde. Altenburg, 1784, 4to.

LANGSTEDT, F. L. Reisen nach Siidamerika, Asien

und Afrika. Hildesheim, 1789, i2mo.

LANGTOFT, Pierre. Chronicle, as illustrated and

improved by Robert of Brunne. Oxford, 1725, 2 vols. 8vo.

s. Hearne (Tho.).

Chronicle, in french verse, from the earliest period

to the death of Edward I. Edited by Thomas Wright.

London, 1866-68, 2 vols. 8vo. s. CHRONICLES AND MEMO-
RIALS.

LANGUET, Hubert. Arcana seculi XVI. Huberti

Langueti Legati, dum viveret, et consiliarii Saxonici epistolae

secretae ad principem suum Augustum Saxoniae Ducem et

S. R. I. Septemvirum. Primus e museo edidit Jo. Petrus

Ludovicus. Halle, 1699, 4to.

LANGWITH, Benjamin. Observations on Dr.

Arbuthnot's dissertations on coins, weights and measures.

London, 1747, 4to.

Lanis, Franciscus De. s. Lana (Fr.)
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LA NOUE, Francois De. The politicke and militarie

Discourses of the Lord de la Noue. . . Transl. out of the

french by E(dward) A(ggus). London, Tho. Orwin, 1587,

small 4to. Bl. letter.

LANQUET, Thomas, successively Bishop of Lincoln

and Winchester. Chronicle, conteining the whole discourse

of the histories, as well of this realme as all other countries,

with the succession of their kyngs. London, in the house late

Thomas Berthelettes, 1560, small 4to. Bl. letter.

LANSBERGHE, Philip Van. Opera omnia. Mid-
delburgi Zelandioe, 1663, fol.

Tabulae motuum ccelestium perpetuae. Middel-

burgi Zelandice, 1632, fol.

Lanuza, V. B. De. s. Curita.

LAON, J. De, Sieur Daigremont. Du voyage des

Francois fait au Cap Nord en Amerique par les soins de la

Compagnie establie a Paris. Paris, 1654, small 4to.

La Peirouse, Philip Picot. s. Picot (Ph.)

La Perouse, Jean Francois, s. Galaup (J. F.)

LA PEYRERE. Relation du Groenland a Mr. de La
Mothe le Vayer. Paris, 1647, i2mo.

LA PIMPIE de SOLIGNAC, Pierre Joseph De.

Les Amours d' Horace. Cologne, 1728, i2mo. Frontispiece

by Ph. a Gunst.

LAPLACE, Pierre Simon, Marquis De. Exposition

du systeme du monde. Paris, 2 vols. 8vo.

Theorie du mouvement et de la figure elliptique

des planetes. Paris, 1784.

Theorie des attractions des spheroides et de la figure

des planetes. Paris, 1785.

Theorie de Jupiter et de Saturne. Paris, 1787. Three

parts in 1 vol. 4to.
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LAPLACE, Pierre Simon, Marquis De. Traite de

mecanique celeste. Paris, 1799- 182 5. 5 vols. 4to.

La Platiere. s. Roland de la Platiere.

LAPPENBERG, J. M. Geschichte von England.

Hamburgh, 1834- 1837, 2 vols. 8vo. s. Heeren und Ukert.

LA QUINTINYE, Jean De. Instruction pour les

Jardins fruitiers et potagers. Avec figures. Seconde

edition, revue et corrigee. Paris, 1682, small 4to.

The Compleat Gard'ner
;

or, directions for culti-

vating and right ordering of fruit gardens and kitchen

gardens. To which is added his treatise of orange-trees,

with the raising of melons. Made english by John Evelyn.

London, 1693, fol.

LARDNER, Nathaniel, D.D. Works: containing

credibility of the Gospel history
;

Jewish and heathen

testimonies
;

history of heretics ; and his sermons and his

tracts ; with general chronological tables, and copious

indexes. To the first volume is prefixed the life of the

author by Andrew Kippis. London, 1788, 11 vols, royal

8vo. c. L. P.

On the v. of the fly-leaf there is added a print of Lardner by T.

Kitchin.

LA RIVE, AUGUSTE De. A treatise on Electricity, in

theory and practice. Translated for the author by Charles

V. Walker. London, 1853-185 8, 3 vols. 8vo.

LA ROCHE FLAVIN, Bernard De. Treizelivres

des Parlements de France, esquels est amplement traite de

leur origine et institution, et des Presidents et Conseillers.

Bourdeaux, 16 17, fol.

LA ROCHEFOUCAULD, Francois VI., Due De.

Memoires de M. D. L. R. sur les brigues a la mort de Louis

XIII., les guerres de Paris et de Guyenne, et la prison des

Princes. Apologie pour Mr. de Beaufort. Memoires de Mr.
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de la Chastre : dont sont convenus son Altesse royalle et

Mr. le Prince pour l'expulsion du Cardinal Mazarin. Lettre

de ce Cardinal a Mr. de Brienne. Cologne, chez Pierre Van
Dyek, 1662, 1 8mo.

LA ROCHEFOUCAULD, Francois VI., Due De.

Memoires de M. D. L. R. sur les brigues a la mort de Louis

XIII. Cologne, 1669, 24mo.

LA ROCHE-GUILHELM, Mademoiselle De. His-

toire des Favorites. Amsterdam, 1697, i2mo.

La ROCHE JAQUELIN, Marquise De. s. DONNISSAN
(M. L.)

LA ROQUE, Gilles-Andre, Sieur de La Loutiere.

Histoire genealogique de la Maison de Harcourt, enrichie

d'un grand nombre d'armoiries, alliances, genealogies, etc.

Paris, 1662, 4 vols. fol.

LA ROQUE, Jean De. Voyage de Syrie et du Mont
Liban. Paris, 1723. 2 vols, in 1, i2mo.

Memoires contenant ses voyages et avantures en

Turquie, en Perse, aux Echelles du Levant. La Haye, 1754,

2 vols. i8mo.

LARREY, Isaac De. Histoire des Sept Sages.

Rotterdam, 8vo.

Histoire d'Auguste, contenant les plus particuliers

evenemens de sa vie. Rotterdam, 1690, 8vo.

Histoire d'Angleterre, d'Ecosse, et d'lrlande ; avec

un abrege" des evenements les plus remarquables arrivez

dans les autres etats. Rotterdam, 1 707- 1713,4 vols. fol. L. P.

Frontispieces and 67 portraits by Vermeulen, G. Valck, P. a Gunst,

B. Audran, C. Simonneau, P. Drevet, and others.

LA RUE, L'abbe Gervais De. Essais historiques sur

les Bardes, les Jongleurs et les Trouveres Normands et

Anglo-Normands, suivis de pieces de Malherbe, qu'on ne

trouve dans aucune edition de ses ceuvres. Caen, 1834, 3

vols. 8vo. L. P.

II. D D
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\
LARWOOD, Jacob, and HOTTEN, John Camden.

The history of Signboards from the earliest times to the

present day. Second edition. London, 1866, cr. 8vo.

Lasca. s. Grazzini.

LASCARIS, CONSTANTINUS. Compendium octo ora-

tionis partium et aliorum quorundam necessariorum editum

a Constantino Lascari Byzantio. (Gr. lat.) Impression Vin-

centice per magistrum Leonardum de Basilea XVIII. KaL
Julii, 1489, 4to. r. mor. g. e.

At the end there is a detached treatise on nouns and verbs, wholly

in Greek.

Constantini Lascaris Byzantini de octo partibus

orationis liber primus. Ejusdem de constructione liber

secundus, etc. Carmina aurea Pythagorae. Phocylidis

poema ad bene beateque vivendum, etc. Omnia haec cum
interpretatione latina. Venetiis, apud Aldum (1 501-1503 ?).

Small 4to.

Graecse institutiones, una cum interpretatione latina.

Ferrarice, per Joannem Maciochium, 15 10, small 4to.

LASCARIS Rhyndacenus, Andreas Janus. Epi-

grammata. (Gr. lat.) Parisiis, apud Jacobuni Bogardum,

1 544, small 4to. o. gr. mor.

LAS CASAS, Bartholomeo De. Brevissima relacion

de la destruycion de las Indias. Pedaco de una carta y
relacion. Sevilla, Sebastian Trugillo, 1552, small 4to.

Regionum Indicarum per Hispanos olim devasta-

tarum accuratissima descriptio, insertis figuris aeneis ad

vivum fabrefactis. Heidelbergce, 1664, small 4to.

LAS CASES, Emmanuel-Pons-Dieudonne, Comte
De. Memorial de Ste. Helene. Journal de la vie privee et

des conversations de l'Empereur Napoleon a Ste. H616ne.

Londres, 1823, 4 vols. 8vo.
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LASIUS, G. S. O. Beobachtungen iiber die Harzge-

berge nebst einem Profilrisse, als ein Beytrag zur mineralo-

gischen Naturkunde. Hannover, 1789, 2 vols. 8vo.

LASTANOSA, Vincenzio Juan De. Museo de las

medallas desconocidas espanolas. Huesca, 1645, small 4to.

o. citr. mor.

LASSERAN-MASSENCOME, Blaise, Seigneur de

MONT-LUC, Marechal de France. The Commentaries of

Messire Blaise de Montluc. London, 1674, fol. with portrait.

LATHAM, Robert Gordon. The natural history of

the varieties of Man. London, 1850, 8vo.

LATHAM, Simon. Faulconry, or the faulcons lure

and cure. London, 1658, i2mo.

LATOMUS, Bartholonleus. Bombarda, ad chris-

tianissimum Galliarum regem Franciscum. Ad splen-

didissimum Cardinalem Bellaium elegiacon. Lutetice, F.

Gryphins, 1536, small 4to.

LATROBE, Rev. Chr. IGNACE. Journal of a visit to

South Africa in 1815-1816, with some account of the mis-

sionary settlements of the united brethren near the Cape

of Good Hope. London, 181 8, 4to.

LATTERBURY, John. Liber moralium super trenis

Jheremie prophete. (Oxonii?) Anno Dni 1482, fol.

With autograph of Sir Thomas Tempest, Baronet.

LAUD, William, Archbishop of Canterbury. Works.

—Sermons; Conference with Fisher; a Summarie of

Devotions
;
History of troubles and trial

;
History of his

Chancellorship ; Accounts of province ; Miscellaneous

papers; Letters; Notes on Bellarmine.

—

Oxford, 1847- 1860.

7 vols, in 9 parts, 8vo.

LAUDER, William. An essay on Milton's use and

imitation of the moderns in his Paradise Lost. London^

1750, 8vo.

I I n< 7 £ I <
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Lauderdale, Earl of. s. Maitland (J.)

Laudonniere, Rene. s.Goulaine de Laudonniere.

LAUGIER DE TASSY, N. Histoire du royaume

d'Alger, avec l'etat present de son gouvernement. Amster-

dam, 1725, i2mo.

LAUNAY. Essai sur l'histoire naturelle des roches.

Bruxelles, 1786, 8vo.

LAURENBERG, JOHANN. Antiquarius : in quo

praeter antiqua et obsoleta verba, ac voces minus usitatas

dicendi, formulae insolentes, plurimi ritus populo Romano
ac Graecis peculiares exponuntur et enodantur. Lugduni,

1622, 4to. o. v.

Gromaticae libri tres. I. de Jugeratione. II. de Po-

dismo. III. de Centuriatione. Quibus jus Terminale, et

Finium regundorum leges explicantur. Hafnice, 1639, 4to.

With woodcuts.

LAURENT, Pierre. Le Musee Francois, ou collec-

tion complete des tableaux, statues, et bas reliefs qui com-

posent la collection nationale. Avec l'explication des

sujets, et des discours historiques sur la peinture, la sculp-

ture et la gravure par S. C. Croze Magnan. Public par

Robillard-Peronville et Pierre Laurent. Paris, 1803-1811,

4 vols. fol. max. russ. g. e.

LAURENT, Henri. Le Musee Royal, publie par

Henri Laurent graveur du Cabinet du Roi, ou recueil de

gravures d'apres les plus beaux tableaux, statues, et bas-

reliefs de la collection royale, avec description des sujets,

notices litteraires, et discours sur les Arts. Paris, 1816-

1818, 2 vols. fol. max. russ. g. e.

LAURO, GlACOMO. Antiquae Urbis splendor ; hoc

est, praecipuorum ejusdem templorum descriptio. Romce,

1 61 2, obi. 4to.

LAUZUN, Due de. s. GONTAUT-BlRON.
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LAVAL, Antoine. Voyage de la Louisiane fait par

ordre du Roy en l'annee 1720. Paris, 1728, 4to.

LAVARDIN, Jacques De, Seigneur du Plessis

Bourron. Histoire de George Castriot surnomme Scander-

beg, roy d'Albanie, contenant ses illustres faicts d'armes, et

memorables victoires a l'encontre des Turcs, pour la foy de

Jesus Christ. Paris, 1624, 4to. o. fr. c. rich border.

LAVARENNE, Le Sieur De. Nouveau Cuisinier

francois, ou l'ecole des ragouts. Lyon, 1727, i2mo.

LAVATER, JOHANN GASPAR. Physiognomische

Fragmente zur Beforderung de Menschenkenntniss und

Menschenliebe. Leipzig, 1 775- 1778, 4 vols. fol.

La Physiognomonie, ou Tart de connaitre les

hommes d'apres les traits de leur physionomie. Illustree

de 750 gravures et d'un magnifique portrait grave sur acier.

Traduction nouvelle par H. Bacharach
;

precedee d'une

notice par A. D'Albanes. Paris, 4to. h. r. mor.

LAVAYSSE. A statistical, commercial and political

description of Venezuela, Trinidad, Margarita, and Tobago.

From the french, with an introduction and explanatory

notes by the editor. London, 1820, 8vo.

LAVEAUX, Jean-Charles-Thibault. Dictionnaire

raisonne des dimcultes grammaticales et litteraires de la

langue francoise. Paris, 18 18, 8vo.

LAVELEYE, Emile De. La Prusse et l'Autriche

depuis Sadowa. Paris, 1870, 2 vols. i2mo.

LAVERGNE, LEONCE De. The rural economy of

England, Scotland and Ireland. Translated from the

french, with notes, by a Scotch farmer. Edinburgh and
London, 1855, 8vo.

LAVERGNE, Louis - Elizabeth De, Comte De
TRESSAN. Corps d'extraits de Romans de Chevalerie.

Paris, 1782, 4 vols. i2mo.
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LAVERGNE, Louis - Elizabeth De, Comte De
Tressan. Essai sur le fluide electrique. Paris, 1786,

2 vols. 8vo.

Histoire de Robert, surnomme le Brave. Londres,

1800, 8vo. purple mor. g. e. L. P.

LA VILLE, Bernard-Germain-Etienne, Comte
de Lacepede. Essai sur l'electricite. Paris, 1781. 2

vols, in 1, 8vo.

Physique geneVale et particuliere. Paris, 1782-

1784, 2 vols. 1 2mo.

Histoire naturelle des Quadrupedes ovipares et

des Serpens. Paris, 1788- 1789, 2 vols. 4to.

Histoire naturelle des Poissons. Paris, Tan VI. et Tan

XI. (1798- 1 803), 5 vols. 4to.

Histoire naturelle des Cetacees. Paris, l'an XII.

(1804), 4to.

Bound uniformly with Buffon and labelled—CEuvres de Buffon.

Tom. XXIV.-XXXI.

LAW, John. Money and trade considered : with a

proposal for supplying the nation with money. Glasgow,

Fonlis, 1750, 1 2mo.

Proposals and reasons for constituting a Council

of Trade in Scotland. Glasgow, Foulis, 175 1, i2mo.

LAWRANCE, Miss Mary. A collection of Roses

from nature. London, 1799, fol. max. r. mor. Col. plates.

LAWRENCE, Mrs. The last autumn at a favourite

residence. With other poems, and recollections of Mrs.

Hemans. Liverpool, 1836, 8vo. gr. mor. g. e.

LAWRENCE, Thomas, M.D. Franci Nichollsii,

Georgii Secundi, Magnae Britanniae Regis medici ordinarii,

vita. Cum conjecturis ejusdem de natura et usu partium

humani corporis similarium. Londini, 1780, 4to.
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LAWRENCE, William. Marriage by the rnorall

law of God vindicated, 1680.

The right of Primogeniture in succession to the king-

doms of England, Scotland and Ireland as declared by
the Statutes of 25 Ed. III. Cap. 2, de proditionibus. Lon-

don, 168 1, small 4to.

LAWSON, John Parker. The Life and times of

William Laud, Lord Archbishop of Canterbury. London,

1829, 2 vols. 8vo.

LAYAMONS BRUT, or Chronicle of Britain, a

poetical semi-saxon paraphrase of the Brut of Wace.

Now first published, accompanied by a literal translation,

notes and a grammatical glossary by Sir Frederic Madden.

London, 1847, 3 vols, royal 8vo. citr. mor. g. e.

Lazarillo de Tormes. s. Hurtado de Mendoza.

LAZZARELLI, Giovan Francesco. LaCicceide

legittima, et accresciuta della seconda parte. Parigi

{Italia), 1692, i2mo.

LEADBETTER, Charles. A treatise of Eclipses of

the sun and moon for the thirty five years commencing
anno 171 5, ending 1749. London, 173 1, i2mo.

Uranoscopia, or the contemplation of the heavens.

London, 1735, 8vo.

LEAKE, Stephen Martin. An historical account

of english money, from the Conquest to the present time,

including those of Scotland from the union of the two

Kingdoms in King James I. Second edition. London,

1745, 8vo.

LEAKE, William Martin. Researches in Greece.

London, 18 14, 4to.

The Topography of Athens, with some remarks

on its antiquities. London, 1821, 8vo.
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LEAKE, William Martin. Numismata Hellenica. A
catalogue of greek coins collected by W. M. Leake. With

notes and a map and index. London, 1856, 4to. gr. mor.

A Supplement to Numismata Hellenica. London,

1859, 4to. gr. mor.

LEAR, Edward. Views in Rome and its environs,

drawn from nature and on stone. {London,) McLean,

1 84 1, fol.

Journals of a Landscape painter in Albania.

London, 185 1, royal 8vo.

Journals of a Landscape painter in Southern

Calabria. London, 1852, royal 8vo.

Journal of a Landscape painter in Corsica.

London, 1870, royal 8vo.

LEAUTE, JACQUES. De antiquis Bebracte, seu

Augustoduni monimentis libellus. Lugduni, 1650, 4to.

LE BEAU, Charles. Histoire du Bas-Empire, en

commengant a Constantin le Grand, continuee par M.

Ameilhon. Paris, 1757-1781, 22 vols. i2mo.

LE BEAU, Sieur C. Aventures ou voyage parmi les

sauvages de l'Amerique Septentrionale. Amsterdam, 1738,

2 vols. i2mo.

LE BLANC, FRANCOIS. Dissertation historique sur

quelques monnoyes de Charlemagne, de Louis Le De-

bonnaire, de Lothaire et de leurs successeurs frappdes dans

Rome. Paris, 1689, 4to.

Traite historique des monnoyes de France avec

leurs figures depuis le commencement de la monarchic

jusqu'a present. Paris, 1690, 4to.

Another copy. L. P.

LE BLON, JACQUES-CHRISTOPHE. L'art d' imprimer

les tableaux traite d'apres les Merits, les operations et les

instructions verbales de Le Blon. Paris, 1756, 8vo.
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LE BLOND, Alexandre. La theorie et la pratique

du Jardinage. Avec figures. Paris
',
17 13, 4to.

Trait6 de l'Artillerie, ou des armes et machines en

usage a la guerre depuis l'invention de la poudre. Paris,

1743, 8vo.

LE BOUTHILLIER de Rance, Armand-Jean,
Abbe de la Trappe. Lettres, recueillies et publiees par B.

Gonod. Paris, 1846, 8vo.

LE BOVIER De FONTENELLE, Bernard.
GEuvres. Londres, 1783, 7 vols. i8mo.

Entretien sur la pluralite des Mondes. Haye,

1745, i2mo.

LE BRETON, Noel, Sieur de Hauteroche.
GEuvres. La Haye, 1682, i8mo.

LE BRUN, Charles. Recueil de divers desseins de

fontaines et de frises maritimes. Paris, imp. fol.

Conference sur l'expression generale et particuliere.

Enrichie de figures gravees par B. Picart. Amsterdam,

1698, 8vo.

Expressions des passions de lame. Representees

en plusieurs testes gravees d'apres les desseins de feu

Monsieur Le Brun. Paris, 1727, fol.

LE BRUN, Jean -Baptiste- Pierre. Recueil de

gravures au trait, a l'eau forte, et ombrees, d'apres un choix

de tableaux de toutes les Ecoles, recueillis dans un voyage

fait en Espagne, au midi de la France et en Italie, dans les

annees 1807 et 1808. Paris, 1809, 2 vols. 8vo. or. mor. g. e.

LE BRUYN, CORNEILLE. Voyage au Levant, c'est a

dire dans les principaux endroits de TAsie Mineure, dans

les isles de Chio, Rhodes, Chypre, etc. de meme que dans

les plus considerables villes d'Egypte, Syrie, et Terre

Sainte ; enrichi d'un grand nombre de figures en taille-

douce. Nouvelle edition. Rouen, 1725, 5 vols. 4to.

Le Bruyrfs portrait by Scotin.
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LE CAMUS De Mezieres, Nicolas. Traite de la

force des bois. Paris, 1782, 8vo.

LE CARON, dit Charondas, Loys. Pandectes, ou

digestes du droit francais. Lyon, Jean Veyrat, 1 596, 4to.

LE CHEVALIER, Jean-Baptiste. Voyage de la

Propontide et du Pont-Euxin ; avec la carte, etc. Paris,

1800, 8vo.

LECKY, W. E. H. History of the rise and influence

of the spirit of rationalism in Europe. London, 1865,

2 vols. 8vo.

LE CLERC, Daniel. Historia naturalis et medica

Latorum Lumbricorum intra hominem et alia animalia

nascentium. Cum figuris. Geneva, 17 15, 4to.

Histoire de la Medicine. Avec figures. Amster-

dam, 1723, 4to.

LECLERC, Georges -Louis, Comte de Buffon.

Histoire Naturelle, generate et particuliere, avec la de-

scription du Cabinet du Roi. Avec figures. Paris, 1744-

1788, 28 vols. 4to. and 1 vol. of atlas.

Histoire de La Terre, 3 vols.

Histoire ge'ne'rale des Animaux,
1 vol.

Histoire naturelle de l'Homme,
1 vol.

Histoire des Quadrupedes, 8

vols.

Histoire naturelle des Oiseaux,

9 vols.

Histoire naturelle des Mine*-

raux, 5 vols.Epoques de la Nature, 1 vol.

Histoire naturelle des Oiseaux (par Buffon,

Gueneau de Montbeillard et l'abbe Bexon). Paris, imp.

royale, 1 770-1786, 10 vols. fol. max. gr. mor. g. e. coloured

plates.

Histoire naturelle des Poissons. s. La Ville,

Comte de Lacepede.

LE CLERC, Jean. Histoire d'Emeric, Comte de

Teleki. Cologne, 1693, 12mo. with portrait.
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LE CLERC, Jean. Physica, sive de rebus corporeis

libri V. Cantabrigia, 1708, 8vo.

Compendium historian universalis ab initio mundi

ad tempora Caroli Magni Imperatoris. Editio secunda.

Lipsice, 1708, 1 2mo.

Bibliotheque Universelle et historique depuis

l'annde 1686 jusqu'en 1693. Amsterdam, 1700, 25 vols.

1 2mo.

Wanting the 26th vol. containing the " Tables."

Bibliotheque Choisie, pour servir de suite a la

Bibliotheque Universelle, depuis 1703 jusques et compris

171 3, avec les Tables. Seconde Edition. Amsterdam,

1712-1718, 28 vols. i2mo.

LE CLERC, Samuel. Scientia metrica et rhythmica,

seu tractatus de prosodia arabica. Oxonii, 1661, i2mo.

LE CLERC, Sebastien. Figures de la Passion D.

N. S. Jesus Christ. A Madame de Maintenon. Paris,

chez G. A udran, small oblong 4to. o. r. mor.

Discours touchant le point de veue, dans lequel il

est prouve que les choses qu'on voit distinctment, ne sont

veues que d'un ceil. Paris, 1679, i2mo.

Pratique de la geometrie, sur le papier et sur le

terrain. Paris, 1682, i8mo. o. v.

Traite d'Architecture, avec des remarques et des

observations tres utiles pour les jeunes gens qui veulent

s' appliquer a ce bel art. Avec des planches. Paris, 17 14,

2 vols, in 1, 4to.

L'ECLUSE, in latin Clusius, Charles. Rariorum

aliquot stirpium per Hispanias observatarum historia.

Antuerpicz, 1576, 8vo. with woodcuts.

Exoticorum libri X. Item Petri Bellonii observa-

tions, eodem Carolo Clusio interprete. Antuerpicz, 1605, fol.
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LE COINTE de Laveau. Guide du voyageur a

Moscou. Moscow, 1824, 8vo.

LE COMPASSEUR de Crequi-Montfort, Gas-
PARD, Marquis de COURTIVRON. Traite d' optique. Paris,

1752, 4to.

et BOUCHU. L'art des forges et fourneaux a fer.

—

Reaumur. Nouvel art d'adoucir le fer fondu. Paris,

1762. 2 parts in 1 vol. fol.

LE COMPTE, Lewis. Memoirs and remarks made in a

late journey through the empire of China. London, 1697, 8vo.

Memoirs and remarks made in above ten years'

travels through the empire of China. London, 1737, 8vo.

LECOMTE, H. Costumes civils et militaires de la

Monarchie franchise, de 1200 a 1820. Paris, 1821, 4 vols. 4to.

LECTURES on education delivered at the Royal

Institution of Great Britain. London, 1855, cr. 8vo.

LEDIARD, Thomas. The life of John, Duke of

Marlborough, Prince of the Roman Empire, illustrated

with maps, plans of battles, sieges, and medals, and a

portrait. London, 1736, 3 vols. 8vo.

LEE, Edwin. Memoranda on France, Italy, and

Germany, with remarks on the climates, and medical

practice. London, 1841, 8vo. bl. mor. g. e.

LEE, James. An introduction to Botany. London,

1776, 8vo.

LEECHMAN, William. The temper, character and

duty of a Minister of the Gospel. A sermon. Fifth edition.

Glasgow, Foulis, 1749, 4to. o. r. mor.

Leeds Exhibition, s. Exhibitions.

LEEM, Knud, in latin Leemius, Canutus. De
Lapponibus Finmarchiae, eorumque lingua, vita et religione
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pristina commentatio, multis tabulis aeneis illustrata : una

cum J. E. Gunneri notis, et E. J. Jessens tractatu singulari

de Finnorum Lapponumque Norvegie religione pagana.

1767, 4to.

Leeuwenhoek. s. Van Leeuwenhoek.

Leewius. s. Van Leeuwen.

LE FEBURE, Jacques, d'Etaples, in latin Faber
Stapulensis. In hoc libro contenta. Epitome compendio-

saque introductio in libros arithmeticos divi Severini Boetij.

Praxis numerandi. Introductio in geometriam sex libris

distincta, etc. Volphgangtis Hopilius et Henricus Stepha-

nus socii in almo Parisiorum studio, anno 1 503, fol. With
woodcuts.

Commentaria in libros Aristotelis. Parisiis, per

Henricum Stephanum, 1 504, 8vo.

Introductorium astronomicum
;
adjecto commen-

tario. Parisiis, ex officina Henrici Stephani, 15 17, fol. With
woodcuts.

LE FEBURE, or Lefevre, in latin Faber, Tannequi.
Epistolae. Editio altera priori emendatior. Accedunt et

ejusdem auctoris fabulae ex Locmanis arabico latinis versibus

redditae, cum quibusdam epistolis nondum editis. Salmurii,

1674, 2 vols, in 1, 4to. L. P.

LE FERON, Jean. Histoire des Connestables, Ad-
miraux Sur-Intendans de la navigation et Generaux des

galeres de France, des Grandsmaitres de la Maison du Roy,

et des Provosts de Paris, depuis leur origine, avec leurs

armes et blasons. Ouvrage commence en 1555, reveu et

continue jusqu' a present par Claude Collier, augment^ de

diverses articles par Denys Godefroy. Paris, 1658, fol.

LE FERRON, in latin FERRONUS, Arnoul. De rebus

gestis Gallorum libri IX. ad historiam Pauli ^Emylii additi,

perducta historia usque ad tempora Henrici II. Francorum

regis. Lutetice, 1554, fol.
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LE FEVRE, Nicolas. Cours de chymie. Cinquieme

edition augmentee par Du Monstier. Paris, 175 1, 5 vols.

i2mo.

LE FEVRE, Raoul. The very trew history of the

valiant knight Jaso. Andewarpe, by me Gerard Leeu, 1492,

small fol. russ. col. woodcuts. The Roxburgh copy.

The Recuyellof the historyes of Troye. s. Caxton.

LEFEVRE de la Boderie, Antoine. Ambassades

en Angleterre sous le regne d' Henri IV. et la minorite de

Louis XIII. depuis les annees 1606 jusqu'en 161 1. 1750,

5 vols. i2mo.

LE FRANCOIS De LALANDE, Joseph-Jerome.

Exposition du calcul astronomique. Paris, 1762, 8vo.

Astronomic Paris, 1764, 2 vols. 4to.

Astronomic Troisieme edition, revue et augmented.

Avec le portrait de Lalande. Paris, 1792, 3 vols. 4to.

Eph6merides des mouvements celestes pour le

Meridien de Paris, depuis 1735 a 1792. Paris, 1734- 1783,

8 vols. 4to.

Histoire Celeste franchise, contenant les obser-

vations faites par plusieurs astronomes francais. Paris,

an. IX. (1801), 4to.

Art de faire le papier. Galon, L'art de convertir

le cuivre rouge ou cuivre de rosette, en laiton, ou cuivre

jaunc Romme, L'art de lavoilure. Botterman, Supple-

ment a l'art du serrurier. Paris, 1 764-1 781. Four parts in

1 vol. fol.

Des Canaux de navigation, et specialement du

canal de Languedoc. Paris, 1778, fol.

Voyage en Italie, contenant l'histoire et les

anecdotes les plus singulieres de lTtalie, et sa description,

les usages, le gouvernement, le commerce, la litterature, les
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arts. Seconde edition, corrige^e et augmentee. Paris, 1786,

9 vols. i2mo., and atlas 4to.

LEFROY, A. Catalogus numismaticus musaei Le-

froyani. Liburni, 1763, 8vo. r. mor.

Presentation copy from Thomas Hollis.

LE GALLOIS de Grimarest, Charles-Honore.
Nouvelle grammaire reduite en tables. Paris, 17 19, 4to.

LEGATI, Lorenzo. Museo Cospiano annesso a quello

del famoso Ulisse Aldrovandi, e donato alia sua patria da

Ferdinando Cospi. Bologna, 1777, fol.

Legenda Sanctorum, s. Voragine.

LEGENDE de Domp Claude de Gvyse, abbe de Cluny.

Contenant ses faits et gestes, depuis sa nativite jusques a

la mort du cardinal de Lorraine : et des moyens tenus pour

faire mourir le roy Charles neufieme. 1 581, 8vo.

By Gilbert Regnault, or, according to De Thou, by Jean Dagon-

neau.

LEGENDRE, Louis. Vie du Cardinal d'Amboise,

premier Ministre de Louis XII. avec un parallele des

Cardinaux celebres, qui ont gouverne des estats. Rouen,

1724, 4to.

LE GENTIL, Guillaume-Joseph. Voyage dans les

Mers de l'lnde fait par ordre du Roi a l'occasion du passage

de Venus sur le disque du Soleil le 6 Juin 1761, et le 3 du

meme mois 1763. (Avec figures.) Paris, Inipr. royale,

1 779- 1 78 1, 2 vols. 4to.

LEGER, Jean. Histoire generale des Eglises evange-

liques des vallees de Piemont, ou Vaudoises. Leyde, Jean

Carpentier, 1669. 2 parts in 1 vol. fol.

LEGH, Thomas. Narrative of a journey in Egypt,

and the country beyond the cataracts. London, 18 16, 4to.

LEGOUVE, Gabriel-Marie. Le Merite des femmes,

et autres poesies. Paris, 18 13, i8mo.
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LE GOUZ De LA BOULLAYE, Francois. Les

Voyages et observations ou sont decrites les religions,

gouvernemens, et situations des estats et royaumes d'ltalie,

Grece, Natolie, Syrie, Perse, Palestine, Karamenie, Kaldee,

Assyrie, grand Mogol, Bijapour, Indes Orientales. Nou-

vellement revue et corrige\ Paris; 1657, 4to.

Portrait of Le Gouz, and other woodcuts.

LE GRAND, Anthony. An entire body of Phi-

losophy according to the principles of the famous Renate

Des Cartes. Translated from the latin by Richard Blome

and illustrated with almost 100 sculptures. London,

1694, fol.

LE GRAND D'AUSSY, Pierre Jean-Baptiste.

Histoire de la vie privde des Fran^ais depuis l'origine de la

nation jusqu a nos jours. Paris, 1782, 3 vols. 8vo.

Voyage d'Auvergne. Paris, 1788, 8vo.

LE HAY. Recueil de cent estampes representant

difTerentes Nations du Levant, tiroes sur les tableaux peints

d'apres nature par les ordres de M. de Ferriol ; et gravies

en 1712 et 17 13 par les soins de Mr. Le Hay. Explication

des cent estampes ; avec de nouvelles estampes de cerdmo-

nies Turques. Paris, 17 14-17 15, imp. fol.

LEHMANN, Johan Gottlieb. Abhandlung von

den Metall-Muttern. Berlin, 1753.

Versuch einer Geschichte von Flotz-Geburgen. Berlin,

1759. Two vols, in 1, i2mo.

Traites de physique, d'histoire naturelle, de mine^-

ralogie, et de metallurgie. Avec figures. Paris, 1759, 3

vols. 1 2mo.

LEIBNITZ, Gottfried Wilhelm Von. Opera

omnia, nunc primum collecta studio Ludovici Dutens.

Geneva, 1768, 6 vols. 4to.

*
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LEIBNITZ, Gottfried Wilhelm Von, et BER-
NOULLI, JEAN. Commercium philosophicum et mathe-

matician!. Lansannce et Geneva, 1745, 2 vols. 4to.

Leicestershire, Survey of. s. Survey.

LEICH, Johann HEINRICH. De origine et incre-

mentis typographic Lipsiensis liber singularis, ubi varia de

litterariis urbis studiis, et viris doctis qui in ea claruerunt

inseruntur. Accedit librorum ssec. XV. excusorum ad

Maittairii Annales supplementum. Lipsice, 1740, 4to. L. P.

LEIGH, Charles. Phthisiologia Lancastriensis, cui

accessit tentamen philosophicum de mineralibus aquis in

eodem comitatu observatis. Illustrissimo Gulielmo Comiti

Devonian. Londini, 1694, 8vo. o. r. mor. g. e.

—— The natural history of Lancashire, Cheshire, and

the Peak in Derbyshire : with an account of the British,

Phoenician, Armenian, Greek and Roman antiquities in

those parts. Oxford, 1700, fol. r. mor. L. P.

LEIGH, Egerton. Ballads and Legends of Cheshire,

London, 1867, 4to. bl. mor.

LEIPZIGER OSTERMESSE. Allgemeines Verzeichniss

derer Biicher, welche in der Frankfurter und Leipziger

Ostermesse des 1776-1787 Jahres, entweder ganz neu

gedruckt, oder sonst verbessert wieder aufgeleget worden

find auch inskiinftige noch herauskommen sollen. Leipzig,

1776-1787, 3 vols. 4to.

LELAND, John. Genethliacon illustrissimi Eaduerdi

principis Cambrise. Londini, 1 543, 4to. On VELLUM.

Presentation copy to Prince Edward, afterwards King Edward III.

Assertio inclytissimi Arturij Regis Britanniae.

Londini, 1544, 4to.

Cygnea cantio. Commentarii in cygneam can-

tionem. Indices britannicae antiquitatis locupletissimi. Lon-

dini, 1545, small 4to.

II. E E
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LELAND, John. Cygnea cantio. Commentarii in

cygneam cantionem. Londini, 1658.

Lhuyd, H. Britannicae descriptionis fragmentum.

Colonics Agrippince, 1572. Two vols, in 1, 241110.

Commentarii de scriptoribus britannicis. Ex
autographo Lelandino nunc primus edidit Antonius Hall.

Oxonii, 1709, 8vo.

De Rebus Britannicis collectanea. Oxonii, 17 15,

6 vols. 8vo. L. P. s. Hearne (Tho.)

The Itinerary. To which is prefixed Mr. Leland's

new year's gift. The second edition. Oxford, 1744- 1745,

9 vols. 8vo. L. P. s. Hearne (Tho.)

Naenia in mortem Henrici Duddelegi equitis.

Editio secunda. Oxonii, 1745, 8vo. L. P. s. Hearne (Tho.)

LELAND, John, D.D. The advantage and necessity of

the Christian Revelation shown from the state of religion in

the heathen world. London, 1764, 2 vols. 4to. o. r. mor. L. P.

LELLO, GlOVAN Luigi. Descrizzione del real tempio

e monasterio di Santa Maria Nuova di Morreale. Vite de'

suoi arcivescovi, abbati, etc. Con le osservazioni sopra le

fabbriche e -mosaici della chiesa, la continuazione delle vite

degli arcivescovi, etc. del padre Don Michele Del Giudice.

Palermo, 1702, foL with plates.

The author is Cardinal Luigi Torres, who published it at Rome in

1 596 under the name of Lello, his secretary.

LE LONG, Jacques. Bibliotheque Historique de la

France, contenant le catalogue de tous les ouvrages tant

imprimez que manuscrits qui traitent de l'histoire de ce

roiaume. Paris, 1719, fol.

Bibliotheca Sacra in binos syllabos distincta. Huic

coronidis loco subjiciuntur grammaticse et lexica linguarum

orientalium et graecae Novi Testamenti. Parisiis, 1723, fol.
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LE LORRAIN, Pierre, Abbe de Vallemont. La

physique occulte, ou traite de la Baguette divinatoire.

Amsterdam, 1693, 241x10. with plates.

Curiositez de la nature et de l'art sur la vegetation.

Paris, 17 19, 1 2mo.

Nouvelle explication d'une Medaille d'or du Cabi-

net du Roy sur la quelle on voit la tete de l'empereur Gal-

lien, et cette legende, Gallience Angustce. Paris, 1699, 12mo.

LE LOYER, Pierre. IIII. Livres des spectres ou

apparitions et visions d'esprits, anges et demons se mon-

strans sensiblement aux hommes. Angers, 1588, 3 vols. 4to.

LE MAIRE. Les voyages aux iles Canaries, Cap-

Verd, Senegal et Gambie, sous Mr. Dancourt. Paris,

1695, i2mo.

LE MAIRE, FRANCOIS. Histoire et antiquitez de la

ville et duche d'Orleans, avec l'origine et nombre des

eglises. Orleans, 1645, 4to.

LE MAISTRE DE SACY, Isaac-Louis. Les Enlu-

minvres du fameux almanack des PP. Jesuites, intitule" la

deroute et la confusion des Jansenistes, ou triomphe de

Molina, Jesuite, sur S. Augustin. Enlumine pour la pre-

miere fois le 15 janvier, et pour la seconde le 8 fevrier,

1654, 4to.

LE MARCHANT, Jacques. De rebus Flandria;

memorabilibus liber singularis. Ab eodem Flandriae prin-

cipes carmine descripti. Antuerpice, Plantina, 1567, i2mo.

LE MASCRIER, Jean-Baptiste. Description de

l'Egypt, composee sur les memoires de Mr. de Maillet

Paris, 1735, 4to.

LE MAZURIER, Pierre. Napoleon et Louise, ou le

manage du heros, lettres. Paris, 1813, 2 vols. i2mo.
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LEMBKE, Friedrich Wilhelm. Geschichte von

Spanien. Hamburg, 1831-1844. (The second vol. is by
Heinrich Schafer). 2 vols. 8vo. s. HEEREN und Ukert.

LE MENESTRIER, Jean-Baptiste. Medailles il-

lustr^es des anciens Empereurs et Imperatrices de Rome.
Dijon, 1642, small 4to.

LEMMENS, in latin Lemnius, Livin. Occulta naturae

miracula, ac varia rerum documenta, probabili ratione atque

artifici conjectura explicata libri IV. Antuerpice, Simon,

1564, small 8vo. o. v.

LE MONNIER, P. Charles. Observations de la

lune, le soleil, et des etoiles fixes, pour servir a la physique

celeste et aux usages de la navigation. Paris, 175 1, fol.

Astronomie nautique lunaire. Paris, 1771.

Exposition des moyens les plus faciles de resoudre

plusieurs questions dans Tart de la navigation. Paris, 1772.

Elemens de geometrie et de la trigonomdtrie rectiligne.

Paris. 3 vols, in 1, 8vo.

LEMPRIERE, John. Classical dictionary, containing

a copious account of all the proper names mentioned in the

ancient authors. London, 1804, 4to. russ.

Classicaldictionary. Newedition. London, i839,4to.

Universal biography containing a copious account,

critical and historical, of the life, character, labors and

actions of eminent persons in all ages and countries, con-

ditions and professions, arranged in alphabetical order.

London, 1808, 4to.

LEMPRIERE, William. A tour from Gibraltar to

Tangier, Sallee, Mogodore, Santa Cruz, Tarudant, and

thence over Mount Atlas to Morocco, including particular

accounts of the royal Harem. London, 1791, 8vo.

LE MUET, Pierre. Maniere de bien bastir pour

touttes sortes de personnes. Paris, 1647, fol.
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LE MUET, Pierre. The art of fair building repre-

sented in the figures of several uprights of houses, with their

ground plots fitting for persons of all qualities. Published by
Robert Pricke. London, 167$, fol. russ. g. e. With plates.

LENAIN DE TILLEMONT, Louis Sebastien.

Histoire des Empereurs, et des autres princes qui ont

regne durant les six premiers siecles de l'Eglise, de leurs

guerres contre les Juifs, des ecrivains profanes, et des per-

sonnes les plus illustres de leur temps. Justifiee par les

citations des auteurs originaux. Avec des notes pour

eclaircir les principales dimcultez de l'histoire. Nouvelle

edition. Paris, 1720- 1738, 6 vols. 4to. o. c.

Memoires pour servir a l'histoire ecclesiastique de

six premiers siecles. Justifiez par les citations des auteurs

originaux. Avec une chronologie, ou Ton fait un abrege de

l'histoire ecclesiastique et profane ; et des notes pour eclaircir

les dimcultez des faits et de la chronologie. Paris, 1693-

17 12, 16 vols. 4to. o. c.

LENAN, NlCOLAUS. Sammtliche Werke. Heraus-

gegeben von Anastasius Griin. Stuttgart una
1

Augsburg,

1855. 4 vols, in 6 parts, 8vo.

LE NEVE, JOHN. Fasti Ecclesiae Anglicanae ; or an

essay towards deducing a regular succession of all the prin-

cipal dignitaries in each Cathedral, collegiate church or

chapel in those parts of Great Britain called England and

Wales, from the first erection thereof to this present year,

171 5. In the Savoy, 17 16, fol. o. camb.

Monumenta Anglicana : being inscriptions on the

monuments of several eminent persons deceased in or since

the year 1600 to the end of the year 171 5 ; deduced into a

series of time by way of annals. London, 1 7 1
7-

1
7

1 9, 7 vols.

8vo. L. P.

The lives and characters, deaths, burials and

epitaphs, works of piety, charity, and other munificent bene*
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factions of all the protestant Bishops of the Church of

England since the Reformation as settled by Queen Eliza-

beth anno Dom. 1559. London, 1720, 2 vols. 8vo.

LENFANT, JACQUES. Histoire du Concile de Con-

stance, tiree principalement d'auteurs qui ont assists au

Concile. Amsterdam, 17 14, 2 vols. 4to. L. P.

Portrait of Frederic William, king of Prussia, and 18 other por-

traits, by B. Picart.

Histoire du Concile de Constance. Nouvelle Edition,

enrichie de portraits, revue, corrigee, et augmentee considera-

blement par l'auteur. Amsterdam, 1727, 2 vols. 4to.

The same plates by Picart as in the edition of 17 14, and Lenfant's

portrait, also by Picart.

Histoire de la guerre des Hussites et du Concile

de Basle, enrichie de portraits, et de vignettes a la tete de

chaque livre. Amsterdam, 173 1, 2 vols. 4to. L. P. Ten
portraits by B. Picart.

LENGLET DUFRESNOY, Nicolas. A new method

of studying history. Translated from the french by Richard

Rawlinson. London, 1728, 2 vols. 8vo.

Geographia antiqua et nova, or, a system of ancient

and modern geography, with a set of maps engraven from

Cellarius. Translated from the french, with great additions,

by Philip Morant. London, 1742, 4to.

LEO, Ambrosio. De Nola opusculum distinctum plenum

clarum doctum pulcrum verum grave varium et utile.

Venetiis, opera Joannis Rubri Vercellani, 15 14, fol. L. P.

Grolier's copy, in its original binding, with his name, motto, and

monogram.

LEO, HEINRICH. Geschichte der italienischen Staaten.

Hamburg, 1829- 1832, 8 vols. 8vo. s. Heeren und Ukert.

LEO AFRICANUS. Joannis Leonis Africani de totius

Africae descriptione libri IX. Joanne Floriano interprete.

Antuerpice, apnd Jo. Latium, 1556, small 8vo.
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LEO AFRICANUS. A geographical historie of Africa

written in arabicke and italian by John Leo a More, borne

in Granada, and brought up in Barbaric Translated and

collected by John Pory. Londini, impensis Georgi Bishop,

1600, 4to.

Africae descriptio. Ltigduni Batavorum, Elzevir,

1632, 2 vols. 24mo.

s. Respublicle Varle.

LEO Magnus, Sanctus, Papa. Opera, post Paschasii

Quesnelli recensionem ad complures et praestantissimos

mss. codices ab illo non consultos exacta, emendata, et

ineditis aucta : praefationibus, admonitionibus, et adnota-

tionibus illustrata. Adduntur etiam quaecumque in Ques-

nelliana editione inveniuntur, eaque ad crisin revocantur

;

curantibus Petro et Hieronymo fratribus Balleriniis.

Venetiis, 1753-1757, 3 vols. fol. v.

Sermones et opuscula. Romce, Conradus Suueyn-

heym et Arnoldus Panartz, 1470, fol. ol. mor. g. e. First

edition.

Sermones et opuscula. Rome, Udalric Han (be-

fore 1474 ?), fol. bl. mor. g. e.

LEONE ABARBANEL. Dialogi di amore, composti

per Leone medico, di natione hebreo, etdipoi fatto christiano.

Vinegia, in casa de"figliuoli di Aldo nelVanno 1 541, small 8vo.

LEONI, GlOVAN BATTISTA. Considerationi sopra

l'historia d' Italia di messer Francesco Guicciardini. Vene-

tia, appresso i Gioliti, 1583, small 4to.

Vita di Francesco Maria di Montefeltro della

Rovere IIII. Duca d'Urbino. Venetia, 1605, 4to. gr. mor.

LEONICENO, NiCOLO. De serpentibus, opus singulare

ac exactissimum. Bononice, de Benedictis, 15 18, small 4to.

Grolier's copy, in its old binding, with his name and motto*
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Leoniceno (0.) s. Ognibene da Lonigo.

LEONICO TOMEO, NlCCOU). De varia Historia

libri tres. Cum eorum quae notatu digna sunt indice locuple-

tissimo. Lugduni, Gryphius, 1555, 241110.

LEOPARDI, Conte GlACOMO. Opere. Edizione

accresciuta, ordinata, e corretta secondo l'ultimo intendi-

mento dell' autore da Antonio Ranieri. Quarta impressione.

Firenze, 1856, 2 vols. 12mo.

Paralipomeni della Batracomiomachia. Parigi

(Firenze), 1842, i2mo.

Studi filologici, raccolti e ordinati da Pietro Pelle-

grini e Pietro Giordani. Firenze, 1853, i2mo.

Saggio sopra gli errori popolari degli antichi, pubbli-

cato per cura di Prospero Viani. Quarta impressione.

Firenze, 1855, 12mo.

Epistolario, con le iscrizioni greche Triopee da

lui tradotte, e le lettere di Pietro Giordani e Pietro Colletta

all' autore. Seconda impressione. Firenze, 1856, 2 vols. i2mo.

LEOPOLD, JOHANN Friedrich. Relatio epistolica de

itinere suo Suecico ad virum Clar. D. Johannem Wood-
ward. Editio secunda. Londini, 1727, 8vo.

Leopoldo, I. s. P. G. M. G.

LEOTAUD, Vincent. Curvilineorum amcenior con-

templatio. Nec non examen circuli quadraturae a R. P.

Gregorio a S. Vincentio Soc. Jesu propositae. Lugduni,

1654. 2 parts bound in 1 vol. 8vo.

LE PAGE Du PRATZ. Histoire de la Louisiane

contenant la decouverte de ce vaste pays, la description

gdographique, etc., ornee de deux cartes et de 40 planches

en taille-douce. Paris, 1758, 3 vols. i2mo.

LE PAYEN, Charles-Bruno. Essai sur les moulins

a soie et description d'un moulin propre a servir seul a
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l'organsinage et a toutes les operations du tord de la soie.

Metz, 1767, 4to.

L'EPEE, Charles Michel De. La veritable

maniere d'instruire les sourds et muets. Paris, 1784, i2mo.

LEPILEUR d'Appligny. L'Art de la teinture des fils

et etofifes de coton. Paris, 1770, i2mo.

Traite des couleurs materielles. Paris, i2mo.

Instruction sur l'artdefaire labiere. Paris, 1783, 12mo.

LE PIN, JEREMIE. Disputatio historico-theologica

de origine et conditione festi, quod in honorem S. Sacra-

menti in communione Romana celebratur. Groningce,

1663, 4to.

L'EPINOIS, Henri De. Critiques et refutations. M.

Henri Martin et son Histoire de France. Paris, 1872, i2mo.

LE POIS, Antoine. Discours sur les medailles et

graveures antiques, principalement romaines. Paris, Ma-
mert Patisson, 1579, small 4to. o. r. mor. g. e.

LERMINIER, Jean-Louis-Eugene. Etudes d'his-

toire et de philosophic Paris, 1836, 2 vols. 8vo.

LE ROI, LAbbe. La Solitude Chrestienne. Ou
Ton apprendra par les sentimens des Saints Peres, combien

on doit desirer de se separer du monde, autant qu'on le

peut, lorsqu'on veut travailler serieusement a son salut.

Paris, 1667, 3 vols. i8mo. o. r. mor. g. e.

LE ROUX, PHILIBERT-JOSEPH. Dictionnaire comique,

satyrique, critique, burlesque, libre et proverbial. Lyon,

1735, 8vo.

LE ROUX De LINCY, Adrien-Jean-Victor.
Recherches sur Jean Grolier, sur sa vie et sa Bibliotheque,

suivies d'un Catalogue des livres qui lui ont appartenu.

Paris, 1866, 8vo. Planches et fac-simile, fol. L. P.
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LE ROUX DeLINCY,Adrien-Jean-Victor. Cata-

logue de la Bibliotheque de M. N. Yemeniz, precede d'une

notice. Paris, 1867, 8vo.

LE ROY, Charles. Melanges de physique et de

medecine. Paris, 177 1 , 8vo.

LE ROY, Jacobus. Achates Tiberianus, sive gemma
Caesarea, antiquitate, argumento, arte, historia, prorsus

incomparabilis, et cui parem in orbe terrarum non est

reperire, D. Augusti apotheosin Imp. Caes. Tiberii, Augus-

taeque Juliae domus, seriem et iconas, gentesque bello captas

repraesentans. Duobus Tab. q. propria manu excepit Petrus

Paulus Rubens. Amstelcedami, 1683, fol.

LEROY, Jean-Baptiste. Memoire sur les travaux

qui ont rapport a l'exploitation de la Mature dans les

Pyrenees. London, 1776, 4to.

LE ROY, Marin, Sieur de Gomberville. La doctrine

des moeurs tiree de la philosophic des Stoiques : representee

en cent tableaux, et expliquee en cent discours pour In-

struction de la jeunesse. Paris, 1646, fol. Gomberville's

portrait and plates by P. Daret.

S. GONZAGA (L.)

LERY, Jean De. Histoire memorable de la ville de

Sancerre, contenant les entreprinses, siege, approches,

bateries, asseaux et autres efforts des assiegeans ; le cata-

logue des morts et blesses. 1574, small 8vo.

Histoire d'un voyage fait en la terre du Bresil,

autrement dite Amerique, contenant la navigation et choses

remarquables, etc. La Rochelle, pour Antoine Ckuppin,

1578, small 8vo.

LE SAGE, Alain-Rene. CEuvres choisies. Avec
figures. Amsterdam, 1783, 15 vols. 8vo.

Histoire de Gil Bias de Santillane. Avec figures.

Londres, 1783, 4 vols. i8mo.
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LE SAGE, Alain-Rene. Histoire de Gil Bias de

Santillane. Edition ornee de figures en taille-douce, gravees

par les meilleures artistes de Paris. Paris, Didot Jeune, Van

Iff., 4 vols. 8vo.

Histoire de Gil Bias de Santillane. Vignettes par

J. Gigoux. Paris, 1836, royal 8vo.

LE SAGE, Georges-Louis. Cours abrege* de phi-

losophic par aphorismes, au quel on a joint le mecanisme de

l'esprit. Geneve, 171 8, i2mo.

LESCALLIER, Daniel. Vocabulaire des termes de

marine anglois et francois, en deux parties, orne de

planches. Paris, 1777, 4to.

Traite pratique du gr^ement des , vaisseaux, et

autres batiments de mer ; avec planches et figures. Paris,

1 79 1. 2 parts in 1 vol. 4to.

LESKE, Nathaniel Gotfried. Reise durch Sachsen

in Ruksicht der Naturgeschichte und CEkonomie unter-

nommen und beschreiben. Leipzig, 1785, 4to.

LESLEY, in Latin LESL^US, John. De origine,

moribus et rebus gestis Scotorum libri decern. Ronice, 1578,

small 4to.

De origine, moribus, et rebus gestis Scotorum.

Romce, 1675, small 4to. o. cambr.

De titulo et jure serenissimo principis Marise

Scotorum Reginae quo regni Angliae successionem sibi juste

vindicat, libellus. Rhemis, 1580, small 4to.

LESLIE, Charles. The theological works. Oxford,

1832, 7 vols. 8vo.

LESLIE, C. R. s. Taylor (T.)

LESLIE, Sir John. An experimental inquiry into

the nature and propagation of Heat. London, 1804, 8vo.
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LESLIE, P. DUGUD. A philosophical inquiry into

the causes of animal heat. London, 1778, 8vo.

LESSEPS, Jean-Baptiste-Barthelemy, Baron De.

Journal historique du voyage du Kamtschatka en France.

Paris, 1790, 2 vols. 8vo.

LESSING, Gottheld Ephraim. Sammtliche Schrif-

ten. Berlin und Stettin, 1 825-1 828, 32 vols. i2mo.

Sammtliche Schriften. Neue rechtmassige Aus-

gabe. Mit Lessings Portrait in Stahlstick. Berlin, 1838-

1840, 13 vols. 8vo. br. mor.

L'ESTRANGE, Hamon. The Alliance of divine

offices, exhibiting all the liturgies of the Church of England

since the Reformation ; as also the late Scotch Service-

book, with all their respective variations ; and upon them

all annotations. The fourth edition. Oxford, 1846, 8vo.

LE SUEUR, Eustache. La vie de St. Bruno

fondateur de l'Ordre des Chartreux, peinte au cloistre de la

Chartreuse de Paris par Eustache Le Seueur, graved par

Frangois Chavueau. Paris, fol.

La vie de St. Bruno peinte par E. Le Sueur,

dessinee et gravee par A. Villerey. Paris, 1808, 8vo. r. mor.

LE TELLIER, Francois-Cesar, Marquis de Cour-
TANVAUX. Journal de voyage sur la frigate l'Aurore pour

essayer par ordre de l'Academie plusieurs instruments relatifs

a la longitude, mis en ordre par M. Pingre de concert avec

M. Messiers. Avec des cartes. Paris, 1768, 4to.

LETI, GREGORIO. L'histoire de la vie du Pape Sixte

V., traduit de l'italien. Nouvelle edition. Bruxelles, 1717,

2 vols. i2mo.

La vie du Pape Sixte V., traduite de l'italien.

Nouvelle edition. Paris, 1758, 2 vols. i2mo. r. mor.
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LETI, Gregorio. II Nepotismo di Roma ; o vero

relatione delle raggioni che muovono i Pontefici all* ag-

grandimento de' nipoti. 1667, 2 vols, small i2mo.

LE TONNELIER De BRETEUIL, Gabrielle-

EMILIE, Marquise Du ChAtelet. Principes mathema-

tiques de la philosophic naturelle. Paris; 1759, 2 vols. 4to.

LE TOURNEUX, Abbe Nicolas. L'Annee Chre-

tienne ; contenant les messes des Dimanches, feries et fetes

de toute l'annee. En latin et en francois. Avec Texplica-

tion des Epistres et des Evangiles ; et un abrege de la vie

des Saints dont on fait 1'office. Cinquieme edition. Paris,

1 696- 1 70 1, 13 vols. 1 2mo. o. r. mor. g. e.

LETTERS. Letters and poems, amorous and gallant.

London, Tonson, 1692, 8vo.

Intercepted Letters, copies of the original letters

and dispatches of the Generals, Ministers, Grand Officers of

State at Paris to the Emperor Napoleon at Dresden, inter-

cepted by the advanced troops of the Allies in the north of

Germany. London, 18 14, 8vo.

The substance of some letters written by an

English Resident at Paris during the last reign of the Em-
peror Napoleon. With an appendix of official documents.

London, 18 16, 2 vols. 8vo.

Original Letters, relative to the English Reforma-

tion, written during the reigns of king Henry VIII., king

Edward VI., and queen Mary: chiefly from the Archives of

Zurich. Translated from authenticated copies of the auto-

graphs, and edited for the Parker Society by the rev. Hast-

ings Robinson. Cambridge, 1845- 1846, 2 vols. 8vo.

Love letters from king Henry VIII. to Anne Boy-

len. (Fr. and engl.) London, 17 14, 8vo.

Love letters of Mary, queen of Scots, s. Camp-
bell (H.)
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LETTERS. Letters to a young nobleman, s. Pitt (G.)

Letters from the shores of the Baltic, s. RlGBY.

Lettere di Principi, le quali o si scrivono da prin-

cipi, o a' principi, o ragionan di principi. Terza editione.

Venetia, Ziletti, 1570-1577, 3 vols, small 4to.

Briefe eines jungen Reisender. s. VOYAGES.

Briefe eines Reisenden Franzosen. s. VOYAGES.

Lettres edifiantes et curieuses 6crites des Missions

Etrangeres. Nouvelle Edition. Paris, 1780-1783, 26 vols.

1 2mo.

Vols. 1-5. Levant. Vols. 16-24. Memoires de la

Vols. 6-9. Me'moiresd'Ame'rique. Chine.

Vols. 10-15. Mdmoires des Vols. 25-26. Memoires des In-

Indes. ' des et de la Chine.

Lettres sur les Anglois et les Francois et sur les

voyages. 1726, 3 vols, small 8vo.

Lettres Juives. s. Boyer, Marquis d'Argens.

Lettres sur la Baguette, s. Baguette.

Letus, Calvidius. Callipaedia. s. Quillet (C.)

LEUPOLD, Jacob. Theatrum Machinarum generale,

oder Schau-platz des Grundes mechanischer WissenschafT-

ten. Leipzig, 1774, 2 vols, folio.

LEUSDEN, Jean. Philologus hebraeo-mixtus una cum
spicilegio philologico. Editio tertia. Leydce et Ultrajecti

}

1699, small 4to.

LE VAILLANT, Francois. Voyage dans l'interieur

de l'Afrique par le Cap de Bonne Esperance dans les ann^es

1 780- 1785. Paris, 1790, 2 vols. 8vo.

Second voyage dans l'interieur de l'Afrique par le

Cap de Bonne-Esperance dans les annees 1783-1785. Paris,

Van III. (1795), 3 vols. 8vo.

LEVEAUX, Alphonse. Etudes sur les Essais de

Montaigne. Paris, 1870, i2mo.
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LEVEQUE, Pierre. Table generate de la hauteur et

de la longitude du Nonagesime. Avignon, 1776,2 vols. 8vo.

LEVER, Sir ASHTON. A Companion to the Museum
(late Sir Ashton Lever's) removed to Albion Street. Lon-

don, 1790, small 4to.

LEVESON GOWER, Lord Francis, afterwards

Francis EGERTON, Earl of Ellesmere. Translations

from the german, and original poems. London, 1824, 8vo.

bl. c. g. e. Presentation Copy.

Guide to Northern Archaeology by the Royal

society of Northern Antiquaries of Copenhagen. Edited

for the use of english readers. London, 1848, 8vo. gr. mor.

L. P.

LE VIEIL, Pierre. L'Art de la peinture sur verre et

de la vitrerie.

Macquer. Art de la teinture en soie.

FOUGEROUX DE BONDAROY. Art du tonnelier.

La Laude. Art du chamoiseur. Paris, 1763- 1 764.

Four parts in 1 vol. fol.

LEWES, George Henry. The History of philosophy

from Thales to Comte. Third edition. London, 1867, 2

vols. 8vo.

LEWIS, Frederic Christian. Scenery of the rivers

Tamar and Tavy in forty-seven subjects, exhibiting the

most interesting views on their banks. London, 1823.

The scenery of the river Exe. London, 1827. Two
parts in 1 vol. fol.

LEWIS, Sir GEORGE Cornewall. An Essay on the in-

fluence ofauthority in matters of opinion. London, 1849, 8vo.

A Dialogue on the best form of government. Lon-

don, 1863, cr. 8vo.
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LEWIS, John. The history of Great Britain from the

first inhabitants thereof till the death of Cadwallader last

King of the Britains, and of the Kings of Scotland to

Eugene V. Also a short account of the Kings, Dukes, and

Earls of Bretagne. London, 1729, fol. L. P.

LEWIS, Rev. JOHN. The History and antiquities of

the Abbey and Church of Favresham in Kent, of the Priory

of Davington, and Maison-Dieu of Ospringe, and Parish of

Bocton subtus le Bloyne. Printed 1727, small 4to.

The history and antiquities, as well ecclesiastical

as civil, of the Isle of Tenet, in Kent. Second edition, with

additions. London, 1736, 4to.

History of the life and sufferings of the Rev. and

learned John Wiclif, D.D., together with a collection of

papers and records relating to the said history. Oxford,

1820, royal 8vo.

LEWIS, Mathew Gregory. The Castle Spectre, a

drama. Second edition. London, 1798, 8vo.

The Love of Gain, a poem imitated from the 13th

satire of Juvenal. London, 1799, 4to.

Alphonse, king of Castile, a Spanish Tragedy.

Egham, 1813, 4to. L. P.

LEWIS, Merrywether. Travels to the source of

the Missouri river and across the American Continent to

the Pacific Ocean, performed in the years 1804, 1805, and

1806, by Captains Lewis and Clarke. London, 18 14, 4to.

LEWIS, Philip. Poetical works. 1790, 8vo.

LEWIS, William. A course of practical chemistry,

with copper plates. London, 1746, 8vo.

Experiences physiques et chymiques sur plusieurs

matieres. Traduit de l'anglois par De Puisieux. Paris,

1768, 3 vols. i2mo.
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LEWIS, William. An experimental history of the

Materia Medica, or of the natural and artificial substances

made use of in medicine. The third edition with numerous

additions and corrections by John Aikin. London, 1784, 4to.

Lex Regia. s. Denmark.

LEYBOURN, William. Panorganon, or, a universal

instrument. London, 1672, 4to. with Leybourn's portrait.

Dialling, plain, concave, convex, projective, re-

fractive, showing how to make dials, and to adorn them

with all useful furniture relating to the course of the sun.

Illustrated by sculptures engraven in copper. London,

1682, fol.

Mathematical institutions, in three parts. London,

1704, 4to.

LEYCESTER, Sir Peter. Historical antiquities in

two books. The first treating in general of Great Britain

and Ireland ; the second containing particular remarks

concerning Cheshire. London, 1673, fol. russ. g. e.

L'HOSPITAL,Guillaume-Francois-Antoine, Mar-
quis De. Analyse des infiniment petits pour l'intelligence

des lignes courbes. Seconde edition. Paris, 17 16, 4to.

L'HOSPITAL, Michel De. Epistolarum, seu ser-

monum libri sex. Lutetice, apnd Mamertum Patissonium,

1585, fol.

—i— Another copy, o. br. mor. L. P.

L'HUILLIER, Simon. Principiorum calculi integralis

et differentialis expositio elementaris. Tnbingce, 1795, 4to.

Lhuyd, E. s. Lloyd (E.)

LIBANIUS Sophista. Declamationes. (Gr.) Fer-

raricB, Joannes Macciochus Bondenus imprimebat, 1 5 1 7, 4to.

o. r. mor. g. e.

II. F F
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LIBANIUS Sophista. Declamatiunculse aliquot,

eaedemque latinae per Desiderium Erasmum. Duobus

orationibus Lysise itidem versis incerto interprete, et aliis

nonnullis. Basilecz, ex cedibus Jo. Trob. 1522, 8vo.

De conscribendis epistolis. Auctoris cujusdam

incerti, ad Heraclidem. Epistolarum formulae (Gr.).

Parisiis, apud G. Morelium, 1558, 12mo.

Epistolae. (Gr. lat.) Parisiis, apud Wecheliunt,

1 560, 4to.

Praeludia oratoria LXXII. Declamationes XLV.
et dissertationes morales. Federicus Morellus e mss.

maxime regiae Bibl. nunc primum edidit, idemque latine

convertit. Adjectae sunt notae et variae lectiones. Parisiis,

1 606- 1 627, 2 vols. fol.

Epistolae quas nunc primum maximam partem e

variis Codicibus, manu exaratis, edidit, latine convertit et

notis illustravit Joannes Christianus Wolfius. Accedunt in

calce ejusdem Libanii Epistolae a Francisco Zambicario

olim latine conversae. Amstelcedami, 1738, fol. bl. mor. L. P.

Parasitus ob caenam occisum se ipsum deferens.

(Gr. lat.) Lutetice, 1601, 8vo.

Laudatio agriculturae, graece nunc primum prodit

e Bibliotheca Regia, cum interpretatione et notis Federici

Morelli. (Gr. lat.) Lutetice
y
1602, 8vo.

Laudatio justitiae ex Bibliotheca Regia, interprete

Federico Morello. Lutetia, 1605, i8mo.

Ad Julianum Imperatorem oratio adversus adses-

sores magistratuum graece nunc primum prodit e ms. Cod.

Bibl. Bavaricae. Federicus Morellus recensuit, latine vertit

ac notis illustravit. Parisiis, 1610, small 8vo.

Panegyricus Juliano Imperatori dictus. Federicus

Morellus graeca quae nuncprimum e Bibliotheca Regia prode-



LIBANIUS—LIBRI. 435

unt, recensuit, latine vertit, et notis illustravit. Parisiis,

1610, small 8vo.

LIBANIUS Sophista. Legatio ad Julianum Impera-

torem pro Antiochenis. Federicus Morellus graeca recensuit,

latine vertit, notis illustravit. Parisiis, 161 1, small 8vo.

Basilicos, seu panegyricus Constanti, et Constan-

tio Impp. dictus. Federicus Morellus recensuit et latine

vertit. Lutetice, 16 14, small 8vo.

Pro rhetoribus et professoribus. Oratio ad Antio-

chenos; graeca nunc primum prodeunt e Bibliothecis Vatica-

na et Bavarica. Federicus Morellus latinitate donavit.

Lutetice, 1616, small 8vo.

Sermo ad juvenes, de oratione, seu apologia silentii.

Federicus Morellus graeca recensuit, latine vertit, ac notis

illustravit. Lutetice, small 8vo.

LIBER ALBUS. The White Book of the City of

London. Compiled A.D. 1419, by John Carpenter, com-

mon clerk, Richard Whitington, Mayor. Translated from

the original latin and anglo-norman by Henry Thomas
Riley. London, 1861, 8vo.

Liber Niger Scaccarii. s. Hearne (Thos.)

Liber Precum Ecclesle Anglicans, s. Liturgy.

LIBERT, l'Abbe. Voyage pittoresque sur le Rhin

depuis Mayence jusqu'a Dusseldorf, d'apres l'allemand.

Francfort sur le Mein, 1 807, royal 8vo.

LIBRI, GUGLIELMO. Catalogue of his Manuscripts,

chiefly upon Vellum, which will be sold by auction on the

28th of March, 1859. London, 1859, royal 8vo.

Catalogue of the choicer portion of his library,

which will be sold by auction on the 1st of August, 1859.

Royal 8vo.

LIBRI De RE RUSTICA (Rei Rusticae Scriptores).

Venetiis, opera et impensa Nicolai Jenson gallici, 1472, fol.

o. c. First edition.
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LIBRI De RE RUSTICA. Libri de Re Rustica, M.

Catonis lib. I. M. Terentii Varronis lib. III. L. Junii

Moderati Columellas lib. XII. Ejusdem de arboribus liber

separatus ab aliis. Palladii lib. XII. De duobus deorum

generibus. Georgij Alexandrini enarrationes priscarum

dictionum. Venetiis, in cedibus Aldi et Andrece soceri, mense

Septembri, 1514, 8vo. L. P.

Grolier's copy, in its original binding, with his name and motto.

Initial letters in gold, and Aldine anchor in gold and blue.

Libri de Re Rustica a Nicolao Angelio recogniti

et typis excusi. M. Catonis lib. L M. Terentij Varronis

lib. III. L. Junii Moderati Columellas lib. XII. Ejusdem
de arboribus liber. Palladij lib. XI 1 1 1. Florentice, opera

et impressa (sic) Philippi Junta, 15 15. royal 8vo. o. or. mor.

Another copy, mar. mor. L. P.

Libri de Re Rustica. Parisiis, aptid Galeotum,

1533, fol.

Cardinal Colbert's copy, with his arms.

Libri de Re Rustica. Per Petrum Victorium, ad

veterum exemplarium fidem, suae integritati restituti.

Parisiis, ex offichia Roberti Stephani, 1543, small 8vo.

LIBURNIO, NlCOLO. Le occorrenze humane. Vine-

gia, nelle case de' figliuoli di A /do, 1546, small 8vo.

LICETI, FORTUNIO. De Monstrorum natura, caussis

et differentiis libri duo seneis iconibus ornati et aucti.

Patavii, 1634.

De perfecta constitutione hominis in utero liber unus.

Patavii, 16 16.

De animarum coextensione corpori libri duo. Patavii,

1616.

Pyronarcha sive de fulminum natura deque febrium

origine libri duo. Patavii, 1634. Four parts in 1 vol.

small 4to. o. v.

Litheosphorus, sive de Lapide Bononiensi. Utini,

1640, small 4to.
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LICETI, FORTUNIO. Hieroglyphica, sive antiqua sche-

mata gemmarum anularium, quaesita moralia, politica, his-

torica, et sublimiora, omnigenam eruditionem et altiorem

sapientiam attingentia, diligenter explicata responsis. Cum
figuris. Patavii, 1653, fol.

—— De Lucernis antiquorum reconditis. Utini, 16$% fol.

LICHNOWSKY, C. M. Furst. Geschichte des

Hauses Habsburg. Mit vier Kupfertafeln. Wien, 1836-

1844, 8 vols. 8vo.

LIGHT, Henry. Travels in Egypt, Nubia, Holy

Land, Mount Libanon and Cyprus in the year 18 14. Lon-

don, 18 1 8, 4to.

LIGHTFOOT, John. The Harmony, chronicle and

order of the Old Testament. Also the Harmony of the

Four Evangelists. London, 1647, 4to.

Horse Hebraicse et Talmudicae. Cantabrigice,

1658, 4to.

Erubhin, or Miscellanies Christian and Judaicall.

London, 1629, small 8vo.

LIGNE, Charles-Joseph, Prince De. Memoires du

Prince Eugene de Savoie. Paris, 18 10, 8vo.

LIGNY, Le Pere Francois De. Histoire de la vie de

notre seigneur Jdsus-Christ, depuis son incarnation jusqu'a

son ascension ; dans laquelle on a conserve et distingue les

paroles du texte sacre* selon la Vulgate, avec des liaisons

des explications et des reflexions. Lyon, 1841, 2 vols. 8vo.

LIGON, Richard. A true and exact history of the

island of Barbadoes, illustrated with a map of the island.

London, 1673, small fol.

LIGORI, PlRRO. Libro delle antichita di Roma, nel

quale si tratta de' Circi, Theatri, et Anfitheatri. Venetia,

Tramezino, 1553.
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LIGORI, Fauno. Compendio di Roma antica.

Venetia, Tramezino, 1552. Two vols, in 1, small 8vo.

Libro delle antichita di Roma.

Aldroandi, Ulisse. Delle Statue antiche, che per

tutta Roma in diversi luoghi et case si veggono. Venetia,

Ziletti, 1558.

Palladio, Andrea. L'Antichita di Roma. Venetia,

Mattio Pagan, 1555. Three vols, in 1, small 8vo. o. r. mor.

LILY, in latin LlLlUS, GEORGE. Chronicon, sive

brevis enumeratio regum et principum in quos variante

fortuna Britanniae imperium diversis temporibus translatum

est. Francofurti, 1 565, small 4to.

LILLINGTON, Colonel Luke. Reflections on Mr.

Burchet's Memoirs. Or, remarks on his account of Captain

Wilmot's expedition to the West Indies. London, 1704,

8vo. o. gr. mor. L. P.

LlMERNO PlTOCCO. S. FOLENGO, Teofilo.

LIMOJON de Saint Didier, Alexandre-Tous-
SAINT. Histoire des negotiations de la Paix de Nimegue.

4me. edition. La Haye, 1697, 12mo.

LINACER, Thomas. De emendata structura latini

sermonis libri sex. Londini, apud Richardum Pynsonnm,

mense Dec. 1524, 4to. First edition.

De emendata structura latini sermonis libri sex.

Cum indice copiosissimo. Parisiis, Wechelus, 1533, 8vo.

Rudimenta grammatices, ex anglo sermone in

latinum versa, interprete Georgio Buchanano Scoto. De
emendata structura latini sermonis libri sex. Index copio-

sissimus in eosdem. Parisiis, ex officina R. Stephani, 1 540.

2 parts in I vol. 4to.

De emendata structura latini sermonis libri sex.

Rudimenta grammatices, in latinum versa, interprete
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Georgio Buchanano. Lntetice, ex officina R. Stephani, I55°-

Two parts in 1 vol. 8vo.

LINACER, Thomas. De emendata structura latini

sermonis libri sex, cum indice copiosissimo. Venetiis, apud

Paulum Manutium Aldi F., 1557, small 8vo.

De Thou's copy with his arms, monogram, and name.

De emendata structura latini sermonis. Basilece,

Nicolaus Bryling, 1560, 8vo.

LINAGE, Joseph de Veitia. Norte de la Contra-

tacion de las Indias Occidentales. Sevilla, 1672, small fol.

LINCHE, Richard. The Fountain of ancient fiction,

wherein is lively depictured the images and statues of the

Gods of the ancients, with their proper and particular

exposition. Done out of italian into english by Richard

Linche. London, Adam /slip, 1599, small 4to.

Lincolnshire, Survey of. s. Survey.

LIND, James. An essay on the most effectual means

of preserving the health of seamen in the royal navy.

London, 1774, 8vo.

LINDEBERG, P. Hypotyposis arcium, palatiorum,

librorum, pyramidum, obeliscorum, etc. ab illustri et strenuo

viro Henrico Ranzovio conditorum. Rostochii, 1 590, 4to.

with woodcuts.

LINDEN, Diederick Wessel. A treatise on the

three medicinal mineral waters at Llandrindod in Radnor-

shire, South Wales. London, 1756, 8vo.

LINDENBROG, Erpold. Scriptores Rerum Ger-

manicarum Septentrionalium, vicinorumque populorum,

veteres et diversi. Quid in hac editione nova praestitum

sit declarat praefixa praefatio Joannis Alberti Fabricii.

Hamburgii, 1746, folio.

LINDENBROG, Friedrich. Codex Legum Antiquarum.

s. CODEX.
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LINDLEY, John. Sertum Orchidaceum. A wreath

of the most beautiful orchidaceous flowers. Coloured

plates. London, 1838, fol. max.

LINDSAY, Alexander William, Earl of Crawford
and Balcarres. Sketches of the history of Christian art.

London, 1847, 3 vols. 8vo.

Lives of the Lindsays, or a Memoir of the House

of Crawford and Balcarres. Second edition. London, 1858,

3 vols. 8vo.

LINNAEUS, CAROLUS. Bibliotheca Botanica recensens

libros plus mille de plantis hue usque editos. Anistelcedami,

1736, i2mo.

Critica Botanica, in qua nomina plantarum

generica, specifica, etc. Accedit Johannis Browalli de

necessitate historian naturalis discursus. Lugduni Bata-

vorurn, 1737, 8vo.

Flora Lapponica exhibens plantas per Lapponiam

crescentes. Amstelcedami, 1737, 8vo.

Flora Suecica exhibens plantas per regnum Sueciae

crescentes. Lugduni Batavorurn, 1745, 8vo.

Flora Zeylanica sistens plantas indicas Zeylonae

insulae, quae olim 1 670- 1 677, lectae fuere a Paulo Hermanno.

Anistelcedami, 1748, 8vo.

Fauna Suecica sistens animalia Sueciae regni.

Lugduni Batavorurn, 1746, 8vo.

Genera plantarum eorumque characteres naturales

secundum numerum, figuram, situm, et proportiones omnium
partium. Lugduni Batavorurn, 1737, 8vo.

Genera plantarum eorumque characteres naturales,

etc. Vienna, 1767, 8vo.

Classes plantarum. Halce Magdebtirgicce, 1747, 8vo.

Hortus Upsaliensis exhibens plantas exoticas

Horto Upsaliensis Academiae a sese illatas ab anno 1742

in annum 1748. Anistelcedami, 1748, 8vo.
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LINNAEUS, Carolus. Philosophia botanica, adjectis

flguris aeneis. Stockholmice, 175 1, 8vo.

Species plantarum exhibentes plantas rite cognitas

ad genera relatas. Polmice, 1753, 2 vols. 8vo.

Species plantarum exhibentes plantas rite cognitas

ad genera relatas. Editio tertia. Vindobonice, 1764, 2

vols. 8vo.

Systema naturae sistens regna tria naturae in classes

et ordines, genera et species redacta, tabulisque aeneis illus-

trata. Lipsice, 1748, 8vo.

Systema naturae per regna tria naturae secundum

classes, genera, ordines, species, cum characteribus, dirTeren-

tiis, synonymis, locis. Editio decima tertia, cura Jo. Frid.

Gomelin. Lipsice, 1788-1793. 10 parts bound in 7 vols. 8vo.

Amcenitates Academicae, seu dissertationes variae

physicae, medicae, botanicae ante hac seorsim editae, nunc

collectae et auctae, cum tabulis aeneis. Lugduni Batavorum,

1 749- 1 790, 10 vols. 8vo.

Flanska Resa (or Travels in Scandinavia in the

year 1749). Stockholm, 175 1, 8vo.

LINPERCH, PlETER. Architectura mechanica of

Moole-Boek van eenige opstallen van Moolens, nevens hare

Gronden. Amsterdam, 1727, folio.

LINSCHOTEN, John Huigen Van. His discours

of voyages into the Easte and West Indies. Printed at

London by John Wolfe, 1598, 4to. russ. Bl. letter.

LINWOOD, Rev. William. A Lexicon to yEschylus,

containing a critical explanation of the more difficult pas-

sages in the seven tragedies. London, 1843, 8vo.

LIPPI, LORENZO. II Malmantile racquistato. Poema
di Perlone Zipoli (Lorenzo Lippi) con le note di Puccio

Lamoni (Paolo Minucci). Firenze, 1688, 4to.

See a ms. note on the fly-leaf.
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LIPPI, Lorenzo. II Malmantile racquistato. Parigi,

Marcello Pvault, 1768, 1 8mo.

II Malmantile racquistato, colle note di varj scelte

da Luigi Portirelli. Milano, 1807, 8vo. Classici Italiani,

vol. 165.

LIPSCOMB, George. The history and antiquities of

the County of Buckingham. London, 1847, 4 vols. fol. r.

mor. g. e. and arms.

LIPSIUS, Justus. Opera quae velut in partes ante

sparsa, nunc in certas classes digesta, atque in gratiam et

utilitatem legentium in novum corpus redacta. Lugdtmi,

apnd Horatium Gardon, 161 3, 2 vols. fol.

De amphitheatro liber cum seneis figuris. Antuerpice,

Plantina, 1584, small 4to.

Epistolarum selectarum centuria prima miscellanea.

Centuria secunda ad Belgas. Antuerpice, Plantina, 1605. 2

vols, bound in one, 4to.

LIPSTORPIUS, Daniel. Copernicus redivivus, seu

de vero Mundi systemate liber singularis. Lugduni Batavo-

rntn, apud Johannen et Danielem Elsevier, 1653, small 4to.

LISIANSKY, Urey. Voyage round the World in the

years 1803, 4, 5 and 6, performed by order of His Imperial

Majesty Alexander the First, Emperor of Russia, in the ship

Neva. London, 18 14, 4to.

L'ISLE, Francois De. A Legendaire containing an

ample discourse of the life and behaviour of Charles

Cardinal of Lorraine, and of his brethren of the house

of Guise, written in French by Francis de L'Isle. Imprinted,

1577, 8vo.

LTSLE, Rene De. Memoire pour servir a l'histoire du

progres de l'astronomie, de la geographie, et de la physique.

St. Petersburg, 1783, 4to.
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LISTER, Martin. De fontibus medicatis Angliae, ex-

ercitatio nova et prior. Editio altera auctior. Exercitatio

altera. Londini, 1684, small 8vo.

Appendicis ad historiae animalium Angliae tres trac-

tatus. Londini, 1685, 8vo.

Conchyliorum bivalvium utriusque aquae exerci-

tatio anatomica tertia. Huic accedit dissertatio medicinalis

de calculo humano. Londini, 1696, small 4to.

With Lister's autograph on the fly-leaf.

A journey to Paris in the year 1698. London,

1699, 8vo.

s. GOEDART, (J.)

LISTER, T. H. Life and administration of Edward,

first Earl of Clarendon ; with original correspondence, and

authentic papers never before published. London, 1838,

3 vols. 8vo.

Liters procerum Europae. s. Lunig.

LITHGOW, William. The totall discourse of the

rare adventures, and painefull peregrinations of long nine-

teene years travailes from Scotland to the most famous

kingdoms in Europe, Asia, and Affrica. London, 1640,

small 4to.

Litio, Robertus De. s. Caraccioli (R.)

LITTA, Conte POMPEO. Famiglie celebri italiane.

Milano, 18 19- 1852, 8 vols. imp. fol. With numerous illus-

trations.

LITTLETON, Adam. Linguae latinae liber dictiona-

rius quadripartitus. London, 1678, 2 vols. 4to. o. r. mor.

L. P. First edition.

Linguae latinae liber dictionarius quadripartitus.

London, 1684, 4to.
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LITTLETON, Sir Thomas. (Tenures.) Expliciant

Tenores novelli impressiper nos Johctnnem Letton et Wilhel-

lum de Machlinia in civitate Londoniarum jnxta ecclesiam

omnium Sanctorum. (No date, but probably 148 1.) Small

fol. p. mor. g. e. and Dev. arms. First edition.

Tenures, in english, lately perused and amended.

London, 1608, i8mo.

LITURGY. Liturgiarum orientalium collectio, opera

et studio Eusebii Renaudotii Parisini. Editio secunda cor-

rection Francofurti ad Mcenum, 1 847, 2 vols. 4to.

Rituale Grsecorum complectens ritus et ordines

divine Liturgiae, officiorum, sacramentorum, consecrationum,

benedictionum, funerum, orationum, juxta usum Orientalis

Ecclesiae. Interpretatione latina, necnon mixobarbararum

vocum brevi glossario, seneis figuris, et observationibus illus-

tratum, opera R. P. Jacobi Goar. Editio secunda expurgata

et accuratior. (Gr. lat.) Venetiis, 1730, fol. o. v.

Liturgia Divina Sancti Apostoli et Evangelistae

Marci, discipuli S. Petri, e graeco sermone in latinum con-

versa. Clementis P. R. de Ritu Missae. Parisiis, apud

Drovard, 1583, 12mo. o. r. mor.

Liturgia Romana vetus tria sacramentaria com-

plectens, Leonianum scilicet, Gelasianum, et antiquum Gre-

gorianum, edente Ludovico Antonio Muratorio. Accedunt

Missale Gothicum, Missale Francorum, duo Gallicana, et

duo omnium vetustissimi Romanae Ecclesiae rituales libri.

Venetiis, 1748. 2 vols, bound in I, fol. o. v.

Apostolos (Lectiones ex Epistolis Pauli Apostoli.

Graece). Venetiis, 1672, 4to.

Octoechum. s. Joannes Damascenus.

Liturgiae Britannicae, or the several editions of the

Book of Common Prayer of the Church of England, from

its compilation to the last revision, together with the Liturgy
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set forth for the use of the Church of Scotland : arranged

to show their respective variations, by William Keeling.

Lo7idon, Pickering, 1842, 8vo.

LITURGY. The Ancient Liturgy of the Church of

England according to the uses of Sarum, Bangor, York,

and Hereford, and the modern Roman Liturgy, arranged

in parallel columns by William Maskell. London, Pickering,

1844, 8vo.

The Psalter or Psalmes of David, corrected and

pointed as they shall be sung in Churches after the trans-

lation of the great Bible, with certain additions of collects

and other the ordinarie service, gathered out of the booke

of Common prayer, confirmed by Act of Parliament, in

the first year of the raigne of our soveraigne Lady Queene

Elizabeth. Londini, in officina Gulihelmi Seres, small 4to.

Black letter ; title enclosed within a woodcut border ; woodcut

capital letters.

The Book of Common Prayer and administration

of the Sacraments. Oxford, 17 16.

The whole Book of Psalms, collected into english

metre, by Thomas Sternhold, John Hopkins, and others.

London, 17 16, 8vo.

Bound in tortoise shell, with silver clasps. With a portrait of

George I. Queen Caroline's copy. s. ms. note on the fly-leaf.

The Book of Common Prayer and administration

of the Sacraments. London, 1741.

The whole Book of Psalms collected into english

metre by Thomas Sternhold, John Hopkins, and others.

London, 17 $2, small 4to. o. gr. mor. g. e.

The Two Books of Common Prayer, set forth by
authority of Parliament in the reign of king Edward the

Sixth, compared with each other. Oxford, 1838, 8vo.

The Order of daily Service, the Litany, and the

Order of administration of Holy Communion, with plain
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tune, according to the use of the United Church of Eng-

land and Ireland. London, 1844, 4to. Bl. letter.

LITURGY. The Book of Common Prayer, printed

from the ms. originally annexed to Stat. 17 and 18

Car. II. c. b. (Ir.), and now preserved in the Rolls' office,

Dublin. By Archibald John Stephens. London, 1 849-1 850,

3 vols. 8vo.

The Book of Common Prayer, with notes, legal

and historical. By Archibald John Stephens. London,

1 849- 1 854, 3 vols. 8vo.

Liber Precum publicarum Ecclesiae Anglicanae, in

juventutis graecarum literarum studiosae gratiam latine

grseceque editus. (By William Whitaker.) Londini, 1569,

i2mo. o. v.

Liber Precum publicarum, seu ministerii ecclesia-

sticae administrationis sacramentorum, aliorumque rituum

et caeremoniarum in Ecclesia Anglicana. Liber Psalmorum

Davidis a Sebastiano Munstero. Londini, Joa. Jacksonus,

1594, small 8vo.

Sir William Cavendish's copy. Title-page half torn.

Llyfr Gweddi GyfTredin, a gweinidegaeth y sacra-

mentau a chynheddfau a seremiau eraill yr Eglwys.

Rhydychen, 1799, royal 8vo. russia.

La Liturgia Ynglesa, o el libro de Oracion Com-
mun. Iuntamente con el Psalterio 6 Psalmos de David.

Hispanizado por Don Felix A. de Alvarado. Londra,

1707, 8vo. o. cambr.

La Liturgia Ynglesa. Edicion segunda corregida

y aumentada. Londres, 171 5, 8vo. o. cambr.

Uncudeschet da soinchias Historias, pridas or

d'ilg veder Testament, sco er : anzaquantas canzuns

Spiritualas messas giu en Rumonsch, tras, Ludvig Molitor.

Basely 1656.
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LITURGY. Uratiuns salideiulas, par uxar da tut

temps, messas giu 'lg amprim en Tudeschk tras Joh. Avena-

rius, mo ussa par bien da las Baselgias d'ilg Evangeli da

la Ligia Grischa mess giu en Rumonsch a Carschentau cun

las Uratiuns da Fests. Base/, 1663, i8mo. (Grison Books of

Devotion.)

Godly private Prayers, s. CATECHISM.

s. Primer.

Precationes aliquot celebriores e Sacris Biblis de-

sumptse. s. PRECATIONES.

LIVES. Lives of all the Lords Chancellors, Lords

Keepers, and Lords Commissioners of the Great Seal of

England, from William the Conqueror to the present time

;

but more at large of those two great opposites Edward,

Earl of Clarendon, and Bulstrode, Lord Whitlock. Lon-

don, 1708, 2 vols. 8vo.

The lives of the princes of the House of Orange.

s. Maurier.

The lives of those eminent antiquaries John

Leland, Thomas Hearne, and Anthony a Wood. s. Hud-
DESFORD (W.)

LIVINGSTONE, David. Missionary travels and re-

searches in South Africa, including a sketch of sixteen

years' residence in the interior of Africa, and a journey

from the Cape of Good Hope to Loanda on the west coast,

thence across the continent down to the river Zambesi to

the Eastern Ocean. With portrait, maps by Arrowsmith,

and numerous illustrations. London, 1857, 8vo.

LIVIUS, TlTUS. Historiarum Romanarum decades III.

(ex recognitione Joanis Andreae Episcopi Aleriensis).

Romce, Conradus Snueynheym et Amoldus Panartz, 2 vols,

imp. fol. r. mor. g. e. Illuminated capital letters. First

edition.
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LIVIUS, Titus. Historia (curis J. A. Campani).

Romce, per Udalricum Galium, 2 vols. imp. fol. Illuminated

capital letters.

Historiarum Romanarum decades. Venetiis, Vin-

delinus de Spira, 1470, 3 vols. imp. fol. r. mor. g. e.

Magnificent copy of unusually broad margin ; the Pinelli copy.

Historiarum Libri. Romce, Cbradus Suueynheym ;

Amoldus panartzq in domo Petri de Maximis, 1472, 2 vols,

imp. fol.

Historiarum Libri. Opus impressum Mediolani

arte et impensis Philippi Lavagnice Anno Domini 1478,

2 vols. imp. fol. russ. The last f. of the 2nd vol. mended.

Historia. Michael Manzolinus Carmehsis : ductn :

impensa: solertique imprimi diligentia viventibns posterisq'

cnravit Anno Salntis 1480, fol. o. citr. mor. Illuminated

capital letters.

Historiarum Libri. Florenticeper hceredes Philippi

Juntce, 1522, 3 vols, small 8vo. o. r. mor. g. e.

Historiarum. Editio altera curis AudreceAsulani,

15 19-1533, 4 vols. i8mo.

Decades tres cum dimidia. Basilece, hi officina

Frobeniana, 1535, fol.

Decades tres cum dimidia. Venetiis, apud hcer.

Lucce Antonii Juntce, 1541, fol. o. r. mor.

Decas quarta. Lugduni, apud S. Gryphium, 1542,

small 8vo.

Historiarum ab Urbe condita libri qui extant

XXXV. cum universal historian epitomis, a Carolo Sigonio

emendati. Venetiis, apud Paulum Manutium Aldi F. 1555,

thick fol. o. r. mor. g. e. L. P.

With J. Bridges' autograph and his memorandum, "a.D. 170^

librum hunc emebam e bibliopolio Varenni."

Another copy, fol. mar. mor. g. e. & Dev. arms.
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LIVIUS, TlTUS. Historiarum libri ex recensione Joh.

Fr. Gronovii. Lugdimi Batavorum, ex officina Elzeviriana,

1645, 4 vols. 241110. russia, g. e.

Historiarum quod extat. Cum perpetuis Caroli

Sigonii et Joh. Fr. Gronovii notis. Jacobus Gronovius suas

adjecit. Amstelodanii, apud Danielem Elzevirium, 1679,

3 vols. 8vo.

Historiarum libri qui extant. Interpretatione et

notis illustravit Joannes Dujatius in usum Sereniss. Delphini.

Accessere librorum omnium deperditorum Supplementa per

Io. Freinshemium. Parisiis, 1679, 6 vols. 4to. ol. mor. g. e.

Historiarum ab Urbe condita libri qui supersunt

XXXV. cum Supplementis librorum amissorum a J.

Freinshemio concinnatis. Recensuit et notis illustravit

J. B. L. Crevier. Parisiis, 1735- 1742. 6 vols. 4to. russia,

g.e. L. P.

Historiarum ab Urbe condita libri qui supersunt

omnes cum notis integris variorum. Curante Arn. Dra-

kenborch, qui et suas adnotationes adjecit. Accedunt

Supplementa Jo. Freinshemii. Lugduni Batavorum et

Amstelcedami, 1 738-1746. 7 vols. 4to. pigskin, g. e.

Historiarum libri qui supersunt ex editione cum
notis Joa. Clerici, adjecta est diversitas lectionis Grono-

vianae, cum prsef. Jo. Matth. Gesneri. Lifisice, 1755, 3 vols.

1 2mo.

Historiarum quse supersunt, ex recensione Arn.

Drakenborchii. Cum indice rerum. Accedunt gentes et

familiae Romanorum, auctore R. Streinnio ; necnon Ernesti

Glossarium Livianum, auctius nonnihil et in locis quam-
plurimis emendatum. Oxonii, 1800, 6 vols. 8vo. citr. mor.

Conciones, cum argumentis et adnotationibus

Joachimi Perionii Benedictini Cormseriaceni. Parisiis

apud Coli/uzum, 1532, small 8vo. o. r, mor.

II. G G
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LIVIUS, TITUS. The Romaine Historie written by

T. Livius of Padua, also the breviaries of L. Florus, trans-

lated out of latine into english, by Philemon Holland.

London, 1600, fol.

Les Decades de Tite Live, avec les Supplemens de

J. Freinshemius, mises en fran^ais par P. Du Ryer. Lyon,

1 664- 1 665, 14 vols. i8mo. o. r. mor. g. e.

Colbert's copy, with his arms and monogram.

LIVIUS, TlTUS, Foro-Juliensis. Vita Henrici V. regis

Angliae. Oxonii, 17 16, 8vo. s. Hearne (Tho.)

LIVRE SANS NOM : divise en cinq dialogues (By

Charles Cotolendi, orL. Bordeton). Paris, 1695, 24010.

LIZELIUS, GEORGIUS. Historia poetarum graecorum

Germanise, a renatis literis ad nostra usque tempora. Ubi

eorum vitae, poemata et in priscos poetas grsecos merita

recensentur. Francofurti et Lipsice, 17 10, i2mo.

Llotd, L. s. Lloyd (L.)

LLOYD, Edward. Archaeologia Britannica, giving

some account additional to what has been hitherto published

of the languages, histories and customs of the original in-

habitants of Great Britain. Oxford, 1707, fol.

LLOYD, Humphrey. Commentarioli Britannicae de-

scriptionis fragmentum. Auctore Humfredo Lhuyd Den-

byghiense, Cambro Britanno. Colonic? Agrippince, 1572,

small 8vo.

Anothercopy. Bound with Leland's Cygneacantio.

The Historie of Cambria, now called Wales, a

part of the most famous yland of Brytaine, written in the

brytish language above two hundred yeares past, translated

into english by H. Lhoyd. Corrected and continued by

David Powel. London, Rafe Newberie and Henrie Denham,

1584, small 4to. o. r. mor. g. e. Black letter.

Another copy, small 4to. russia g. e.
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LLOYD, Humphrey. Britannicae descriptionis com-

mentariolum : necnon de Mona insula, et Britannica Arce sive

armamentario romano, disceptatio epistolaris. Accedunt

^Erae Cambrobritannicae. Accurante Mose Gulielmio.

Londini, 173 1, small 4to. o. r. mor. g. e. L. P.

LLOYD, Lodowick. The first part of the Diall of

daies containing 320 Romane triumphes. London, Roger

Ward, 1 590, small 4to.

The Pilgrimage of princes. London, 1607, small

4to. Black letter.

LLOYD, Nicholas. Dictionarium historicum, geo-

graphicum, poeticum, a Carolo Stephano inchoatum, ad in-

cudem vero revocatum. Londini, 1686, fol.

LLOYD, Richard. Memoir of the Rev. Tho. Lloyd,

M.A. London, 1830, 8vo.

LOBEL, Matthias De. Plantarum seu stirpium

historia. Cui annexum est adversariorum volumen.

Antaerpice, ex officina Plantiniana, 1576, fol.

LOBINEAU, Guy-Alexis. Histoire de Bretagne, com-

posed sur les titres et les auteurs originaux. Enrichie de

plusieurs portraits. Paris, 1707, 2 vols. fol.

LOBO, P. JERONIMO. Voyage historique d'Abissinie,

traduite du portugais, continuee et augmentee de plusieurs

dissertations, lettres et memoires par M. Le Grand. Paris,

1728, 4to. L. P.

A voyage to Abyssinia, translated from the french

by Samuel Johnson, LL.D. To which are added various

other tracts by the same author. London, 1780, 8vo.

LOCKE, John. Works. London, 1722, 3 vols. fol.

With portrait.

Works. Eighth edition. London, 1777, 4 vols. 4to.

russia.
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LOCKE, John. A collection of several pieces, never

before printed, or not extant in his works. Published by

Des Maizeaux. London, 1720, 8vo.

Some familiar letters between Mr. Locke and

several of his friends. London, 1708, 8vo. o. cambr.

Letters concerning toleration. London, 1765, 4to.

Thomas Hollis's copy.

An Essay concerning human understanding.

London, 1748, 2 vols. 8vo. With portrait.

An abridgment of Mr. Locke's Essay concerning

human understanding. The 7th edition. Glasgow, Fonlis,

1752, i2mo.

Two treatises on Government. Lojtdon, 1764, 8vo.

o. r. mor.

Presentation Copy from Thomas Hollis, with an autograph letter.

Life and extracts from his correspondence, s.

King (W.)

LOCKHART, John Gibson. Ancient Spanish ballads,

historical and romantic, translated. Edinburgh, 1823, 4to.

Ancient Spanish ballads ; historical and romantic.

Translated with notes. A new edition, revised. With
numerous illustrations from drawings by William Allan,

David Roberts, William Simson, etc. London, 1841, 4to.

Memoirs of the life of Sir Walter Scott, Bart.

Second edition. Edinburgh, 1837, 10 vols. i2mo.

LOCKWOOD, Anthony. A brief description of

Nova Scotia, with plates of the principal harbors, including

a particular account of the island of Grand Manan. Lon-

don, 18 1 8, 4to.

LOCKYER, Nicholas. The Workes. London,

1644, small 8vo.
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LODDIGE, Conrad and Sons. The Botanical Cabi-

net, consisting of delineations of plants from all countries,

with an account of each. With plates by George Cooke.

London, 1818-1833, 20 vols, small 4to. Col. plates. L. P.

LODGE, Edmund, Norroy King of Arms. Illustra-

tions of british history, biography and manners in the reigns

of Henry VIII., Edward VI., Mary, Elizabeth, and James
I., exhibited in a series of original papers selected from the

mss. of the noble families of Howard, Talbot, and Cecil.

With numerous notes and observations. London, 1 791, 3

vols. 4to.

Illustrations of british history, biography, and

manners in the reigns of Henry VIII., Edward VI., Mary,

Elizabeth, and James I. Second edition, with additions,

revised and corrected. London, 1838, 3 vols. 8vo.

Portraits of illustrious personages of Great Britain

engraved from authentic pictures in the Galleries of the

nobility and the public collections of the country, with

biographical and historical memoirs of their lives and

actions. London, 1 821- 1834, 4 vols. imp. fol. r. mor.

The Peerage of Ireland, or a genealogical history

of the present nobility of that kingdom. Revised, enlarged,

and continued to the present time by Mervyn Archdall.

Dublin, 1789, 7 vols. 8vo.

LOGAN, Rev. John. Poems, and Runnamede, a

tragedy. London, 1825, 32mo.

LOGGAN, David. Cantabrigia illustrata, sive omnium
celeberrimae istius Universitatis Collegiorum, Aularum, Bib-

liothecse Academicse, Scholarum publicarum, sacelli Coll.

Regalis, nec non totius Oppidi ichnographia, delineatore

et sculptore Davide Loggan. Cantabrigice, 1688, imp. fol.

Oxonia illustrata, sive omnium celeberrimae istius

Universitatis Collegiorum, Aularum, Bibliotheca? Bodleianae,
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Scholarum publicarum, Theatri Sheldoniani, necnon urbis

totius scenographia. Delineavit et sculpsit David Loggan.

Oxonice, 1675, imp. fol.

LOGICA. Logicse compendium. Praefixa est dissertatio

de philosophic origine, ejusque inventoribus, aut excultori-

bus praecipuis. Glasgozv, Foulis, 1756, i2mo. o. r. mor.

LOINUS, Joannes. Gnomologiae, id est sententiae

collectaneae, et similia ex Demosthenis orationibus et

epistolis, in certa virtutum ac vitiorum capita collectse. (Gr.

lat.) Parisiis, 155 1, i2mo.

L'OISEL, Antoine. Memoires des pays, villes, comte^

et comtes, evesche et evesques, pairrie, communes et

personnes de renom de Beauvais et Beauvaisis. Paris,

1 61 7, small 4to. o. r. mor.

LOMAZZI, Giovan Paolo. Trattato dell' arte de la

pittura. Milano, 1584, 4to. o. c.

Trattato dell' arte della pittura, scoltura, et archi-

tettura. Milano, 1585, 4to. o. c.

Rime, divise in sette libri. Milano, 1587, 4to. L. P.

Rabisch dra Academiglia dor compa Zavargna

nabad dra vail d'Bregn ed tucch i su fidigl seghit, con ra

ricenciglia dra Valada. Milano, 1589, small 4to.

LOMBARD, Daniel. Comparaison des deux histoires

de M. de Mezeray et du Pere Daniel, en deux dissertations,

avec une dissertation preliminaire sur l'utilite de l'histoire.

Amsterdam, 1723, 4to. L. P.

LOMBARD De LANGRES, Vincent. Le Dix-

huit Brumaire, ou tableau des evenements qui ont amene

cette journee. Paris, an VIII. (1799) 8vo.

LONDON. A view of London, or an ample account

of that city. London, 1708, 2 vols. 8vo.
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LONDON. Plan ofthe cities of London and Westminster

and Borough of Southwark, with the contiguous buildings,

engraved by John Pine Bluemantle, from an actual survey

made by John Roque. In 24 sheets. An alphabetical

index of the streets, squares, etc. London, 1747.

Londinum Antiqua ; this plan shews the ancient extent

as it was near the beginning of the reign of Queen Elizabeth.

These plates, for their great scarcity, are re-engraved to

oblige the curious. Vertue, Soc. Antiq. Lorid. excndit, 1737.

A Map shewing the extent of the fire of 1666. Pub-

lished by George Vertue, 1723.

A Plan of the city of London after the great fire, copied

from a scarce print in the possession of the Earl of Pem-
broke. 1744.

An exact Survey of the cities of London and West*

minster, the Borough of Southwark with the country near

ten miles round
;
begun in 1741, finished in 1745, by John

Roque. London, 1748. Five parts in 1 vol. imp. fol.

Plan of the cities of London and Westminster, the

Borough of Southwark and parts adjoining, shewing every

house, by R. Horwood. 1799, imp. fol.

Prospectus of a design for various improvements

in the metropolis. London, 1836, 4to.

Munimenta Gildhallae Londoniensis. Edited by
Henry Thomas Riley. London, 1859-63, 3 vols. 8vo. s.

Chronicles and Memorials.

s. Liber Albus.

Old London. Papers read at the London Con-
gress of the Archaeological Institute, July 1866. London,

1867, 8vo.

Six mois a Londres en 18 16. Suite de l'ouvrage

ayant pour titre : Quinze jours a Londres a la fin de 181 5.

Paris, 18 17, 8vo.
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LONDON. Londres, la Cour, et les Provinces. By
Nougaret. s. BRITANNIA.

LONG, J Voyages and Travels of an indian inter-

preter and trader, describing the manners and customs of

the North American Indians, with an account of the posts

situated on the river St. Laurence, Lake Ontario, etc.

London
, 1791, 4-to.

LONG, Roger. Astronomy, in five books. Cambridge,

1 742- 1 764, 2 vols. 4to.

LONGINUS, DlONYSIUS. Liber de grandi, sive sub-

limi orationis genere. (Gr.) Basilecz
y
per Joannem Oporinum,

small 4to. russia, g. e. First edition.

De sublimi genere dicendi. (Gr.) Venetiis, apnd

Panlum Manutium Aldi F. 1555, small 4to. o. r. mor.

De Sublimitate commentarius, quern nova versione

donavit, perpetuis notis illustravit et emendavit Zacharias

Pearce. (Gr. lat.) Londini, 1724, fol.

De Sublimitate commentarius, ex editione tertia

Zachariae Pearce expressum. (Gr. lat.) Glasguce, Foulis,

175 1, i2mo. o. r. mor.

Quae supersunt, graece et latine
;
recensuit, notisque

suas et animadversiones adjecit Joannes Toupius. Acce-

dunt emendationes Dav. Ruhnkenii. Oxonii, 1778, 4to. L. P.

De Sublimitate. (Gr. et lat.) Parmcz, typis Bodo-

nianis, 1793, imp. fol. gr. mor.

De Sublimitate graece et latine. Denuo recensuit

et animadversionibus virorum doctorum aliisque subsidiis

instruxit Beniamin Weiske. Lipsice, 1809, 8vo.

On the Sublime, translated from the greek with

notes and observations, by W. Smith. Third edition.

London, 17'$2, 8vo.

LONGOMONTANUS, CH. S. L^NGSBERG (Cli.)



L ONGUERRE—L OPEZ. 457

Longuerre, Louis Du Four, Abbe De. s. Du Four.

LONGUS. Pastoralium de Daphnide et Chloe libri

quatuor (Gr.). Florentice, apud Ph. Junctam, 1598, small 4to.

Pastoralium de Daphnide et Chloe libri quatuor.

Petrus Moll Suecanus recensuit, in latinum sermonem ver-

tit, notis et animadversionibus illustravit. Franekerce, 1660,

small 4to. o. v.

Les Amours pastorales de Daphnis et de Chloe.

Avec figures. Paris, 17 18, 8vo. o. gr. mor. by De Rome.

Les Amours pastorales de Daphnis et de Chloe

(Traduites par Jacques Amyot. Avec les planches

d'Audran). Paris, 1745, small 4to. o. r. mor. L. P.

Les Amours pastorales de Daphnis et de Chloe

traduites du grec de Longus par Amyot. Paris, Didot

Vaine, 1800, 4to. L. P.

Loon, Gerard van. s. Van Loon (G.)

LONSDALE, John, Lord Viscount. Memoir of the

Reign of James II. York, 1808, royal 4to. red mor. (Not

published.)

LOOKING-GLASS. The Looking-Glass or Caricature

Annual, 1830- 1834. Published by Thomas McLean.

London, 1831-1835, folio.

LOPEZ de Gomara, Francisco. Historia de Mexico,

con el descubrimiento de la Nueva Espana. Anvers, 1554,

i8mo.

Historia delle Nuove Indie Occidentali, con tutti i

discoprimenti & cose notabili avvenute dopo l'acquisto di

esse. Venetia, 1560, 12mo.

Histoire generalle des Indes Occidentales etTerres

Neuves, qui jusques a present ont este descouvertes. Tra-

duite en francois par le Sieur Martin Fumee. Paris, IS77,

i2mo.
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LOPEZ DE Gomara, Francisco. Histoire generalle des

Indes occidentales. Augmentee en cette 5me. edition de la

description de la nouvelle Espagne, et de la grande ville du

Mexique. Traduite par M. Fumee. Paris
,
Sonnius, 1 5 84, 8vo.

LORD, Henry. A Display of two forraigne sects in

the East Indies, viz. the sect of Bananians and the sect of

the Persees, together with the religion and manners of each

sect. London, 1630, small 4to. Frontispiece by Marshall.

LOREDANO, Francesco, e MICHIELE, Pietro.

II Cimiterio. Epitafii giocosi. Venetia, 1645, i8mo.

LORGNA, A. M. Dissertation on the summation of

infinite converging series with algebraic divisors. Trans-

lated from the latin by Henry Clarke. London, 1779.

Supplement to Lorgna's summation of series by the

translator, Henry Clarke. London, 1782.

Additional remarks on converging series. London, 1783.

Three parts in 1 vol. 4to.

LORINI, BUONAIUTO. Le Fortificationi. Venetia,

1609, folio.

LORIOT, Antoine-Joseph. Memoire sur la methode

de composer un ciment impenetrable a l'eau. Paris, i774,8vo.

L'Orme, Philibert de. s. Delorme (P.)

Lorrain, Claude G£l£e, dit Le. s. G£l£e.

LORRAINE, Henry De, Due de Guise. Les Me-
moires de feu monsieur le Due de Guise. Cologne, chez

Pierre de la Place, 1668. 2 parts bound in 1 vol. i2mo. o. v.

LORRIS, Guillaume, et MEUNG, Jean. Le Rom-
' mant de la Rose. (No place nor date.) Small fol. Goth.

Le Roman de la Rose. Nouvelle edition revue et

corrigee sur les meilleurs et plus ancien manuscrits par M.

Meon. Avec figures. Paris, P. Didot Vaine, 18 16, 4 vols.

8vo. citr. mor. g. e.
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LORY fils, Gabriel. Voyage pittoresque de l'Ober-

land Bernois. Paris, 1822.

Souvenirs de la Suisse, ou Recueil de Vues remarquables

pour faire suite au Voyage pittoresque dans l'Oberland

Bernois. Neuchatel, 1829. 2 parts in i,fol. max. gr. mor.

LOSKIEL, GEORG H. Geschichte der Mission der

Evangelischen Briider unter den Indianern in Nordamerika.

Barby, 1789, small 8vo.

LOS SANTOS, Francisco De. Descripcion breve del

monasterio de S. Lorenzo el real del Escorial. Unica

maravilla del Mundo. Madrid, 1657, fol.

With portrait of Philip IV. and plates by P. de Villafranca.

A description of the royal palace and monastery

of St. Lawrence, called the Escurial, and of the Chapel

Royal of the Pantheon. Translated from the Spanish and

illustrated with copper-plates. Londo?i
y 1760, 4to.

LOSTEL, Sieur De. Le Marechal de Bataille, conte-

nant le maniemant de armes, les evolutions de plusieurs

Bataillons tant contre lTnfanterie, que contre la Cavallerie.

Divers ordres de Batailles, etc. Avec figures en taille-

douce. Paris, 1647, fol.

LOTICH, Joann Peter. Historia Augusta Impera-

torum Romanorum a C. Julio Caesare usque ad Josephum,

ex J. P. Lotichii tetrastichis mnemonicis et Joa. Ja. Hof-

manni tetrastichis, et ejusdem in hsec enarrationibus histo-

ricis. Adduntur Imperatorum effigies ex nummis Christinas

Suecorum reginae. Additamenta et supplementa adjecit

Henr. Christ. Henninius. Amstelcedami, 1707, fol.

LOTICH, Peter. Poemata, cum praefatione Joachimi

Camerarii. Lipsice, 1576, i2mo.

LOVE, Christopher. The naturall mans case stated

;

or an exact map of the little world man .... in XVII
Sermons. Whereunto is annexed his funeral sermon by
Thomas Manton. London, 1652, 8vo.
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LOVELACE, RICHARD. Lucasta : epodes, odes, son-

nets, songs : to which is added Aramantha, a pastoral.

London, 1649, 241*10.

Lover, The. s. Steele (Sir R.)

LOWER, Mark Antony. Patronymica Britannica.

A dictionary of the family names of the United Kingdom.

London, i860, royal 8vo. russ. g. e.

The Worthies of Sussex : biographical sketches of

the most eminent natives or inhabitants of the County,

from the earliest period to the present time ; with incidental

notices, illustrative of Sussex history. With plates and

woodcuts. Lewes, 1865, 4to. gr. m. g. e. & mon.

A compendious History of Sussex, topographical,

archaeological and anecdotical
;
containing an Index to the

first twenty volumes of the " Sussex archaeological col-

lections." Lewes, 1870, 2 vols. 8vo.

LOWER, Richard. Tractatus de corde, item de motu

et colore sanguinis, et chyli in eum transitu. Amstelodami,

Daniel Elzevirius, 1671, 12mo.

LOWNDES, THOMAS. Tracts, political and miscel-

laneous, in prose and verse. Dover, 1825, 2 vols. 8vo. bl.

mor. With portrait.

LOWNDES, William Thomas. The Bibliographer's

Manual of English literature. New edition, revised, cor-

rected and enlarged by Henry G. Bohn. Appendix to the

Bibliographer's Manual containing an account of books

issued by literary and scientific Societies, and printing

Clubs. Books printed at private presses, etc. by Henry G.

Bohn. London, 1857- 1864. 11 parts in 6 vols. cr. 8vo.

LOWTH, Robert, successively Bishop of St. David's

Oxford, and London. De sacra poesi Hebraeorum, prae-

lectiones academicae Oxonii habitae. Oxonii, 1753, 4to.
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LOWTH, Robert. A short introduction to english

grammar, with critical notes. London, 1762, 8vo.

The life of William Wykeham, bishop of Win-

chester. London, 1758, 8vo.

Another copy, 8vo. o. r. mor. g. e.

Isaiah, a new translation with a primary disserta-

tion and notes critical, philosophical and explanatory.

London, 1778, 4to.

LOWTHORP. A general Index of the matters con-

tained in the seven vols, of the Philosophical Transactions

abridged from the beginning to the year 1733. London,

1735, 4to.

LOYD, Samuel Jones, Lord Overstone. Tracts

and other publications on metallic and paper currency.

London, 1858, 8vo.

LOYS, M. C. De. Abrege chronologique pour servir a

Thistoire de la physique jusqu'a nos jours. Strasburg,

1786, 4 vols. 8vo.

LOYSIUS, GEORGIUS. Pervigilium Mercurii in quo

agitur de peregrinantis virtutibus. Spires, 1600, i8mo.

LUBBOCH, Sir JOHN. Pre-historic Times, as illustrated

by ancient remains and the manners and customs of modern

savages. London and Edinburgh, 1865, 8vo.

The origin of Civilization and the primitive con-

dition of man. Mental and social condition of savages.

London, 1870, 8vo. r. mor.

Monograph of the Collembola and Thysanura.

London, printedfor the Ray Society, 1873, 8vo.

s. NiLSSON (S.)

Luc, Jean-Andre de. s. Deluc (J. A.)

LUCANUS. Pharsalia. (Ex recensione Joannis Andreae

Episcopi Aleriensis.) Romce, Conradus Suneynheym et
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Arnoldus Panartz, 1469, fol. o. r. mor. Illuminated capital

letters. First edition.

LUCANUS. M. Annei Lucani Cordubensis Pharsalia.

Fol. o. r. mor. g. e.

Of 106 ff., 40 lines per page. Wrongly labelled Editio Princeps.

It is the 1st edition, without date, described by Brunet.

M. Annei Lucani Cordubensis Pharsalia. Small

fol. bl. mor. Large margin, ruled.

36 lines per page. It is the second edition, without date, described

by Brunet.

M. Annei Lucani Cordubensis Pharsalia. Venetiis,

per Juvenem Guerinum, 1477, small fol. ol. mor. g. e.

M. Annei Lucani Cordubensis Pharsalia (Cum Com-
mantariis Omniboni Vicentini). Mediolani, per Uldericum

Scinzenzeler, 1491, small fol.

Lucanus. Civilis Belli libri. Venetiis, apud Aldum,

mense Aprili, 1502, small 8vo. r. mor.

Lucanus. Civilis Belli libri. Venetiis, in cedibns

Aldi et Andrece Soeeri, 15 15, small 8vo.

Lucanus. Civilis Belli libri. Parisiis, apud

Simonem Colinceum, 1543, 241x10. o. r. mor.

—— De Bello Civili libri decern. Ejusdem vita in fine

operis. Ad vetustissima scripta exemplaria emendati.

Lutetice, ex officina Roberti Stephani
y 1545, small 8vo. o. r.

mor. g. e.

De Bello Civili libri decern. Lugduni, apud Seb.

Gryphium, 1547, 321110.

De Bello Civili lib. X. cum scholiis integris quidem

Joa. Sulpitii Verulani, certis autem locis etiam Omniboni,

una cum annotationibus quibusdam adjectis Jacobi Mycilli.

Francofurti, 1 551, small 4to. Old German binding.

De Bello Civili libri decern. Lugduni, apud Ant.

Gryphium, 1569, 321110.
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LUCANUS. De Bello Civili, cum Hugonis Grotii,

Farnabii notis integris et variorum selectissimis, accurante

Cornelio Schrevelio. Lugduni Batavomm et Roterodami,

i66g, 8vo.

Pharsalia, sive de Bello Civili Caesaris et Pompei

libri X. ex emendatione Hugonis Grotii, cum notis. Am-
sterodami, Elzevir, 1671, 3 2mo. o. v.

Pharsalia, sive Belli Civilis libri X. cum scholiaste

hucusque inedito et notis integris variorum, necnon Th. Maii

supplementis, curante Francisco Oudendorpio, qui suas

etiam adnotationes et indices adjecit. Lugduni Batavorum,

1728. 1 vol. in 2 parts, 4to. o. v. L. P.

Pharsalia, cum notis Hugonis Grotii et Richardi

Bentleii. Strawberry Hill, 1760, 4to.

Pharsalia. Ex optimis exemplaribus emendata.

Parisiis, studio et impensis Ant. Aug. Renouard, typis P,

Didoty natu majoris, an. Reipubl. III. (1795). imp. fol. citr.

mor. g. e. by C. Lewis. On Vellum.

Pharsalia, translated into english verse by Nicholas

Rowe. London, 1718, fol. russia. With vignettes by Cheron.

Another copy, fol. russia. L. P.

La Pharsale de Lucain, traduite en francais par

M. Marmontel. Avec figures. Paris, 1766, 2 vols. 8vo.

LUCAR, Cyprian. A treatise named Lucar-solace,

divided into four bookes. London, 1590, 4to. with folding

plates and woodcuts.

LUCAS, Charles, M.D. An Essay on waters. Lon-

don, 1756. 3 parts in 2 vols. 8vo.

LUCAS, Paul. Voyage au Levant, avec une carte.

La Haye, 1705. 2 vols, in 1, i2mo.

Voyage fait par ordre du Roi, dans la Grece,

l'Asie Mineure, la Macedoine et l'Afrique ; avec cartes.

Amsterdam, 17 14, 2 vols. 12mo.
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LUCAS, PAUL. Troisieme voyage fait en 17 14 par

ordre de Louis XIV. dans la Turquie, l'Asie, la Sourie,

la Palestine, la Haute et la Basse Egypte. Rouen, iyig, 3

vols. i2mo.

LUCCARI, GlACOMO Pietro. Copioso ristretto de

gli annali di Rausa, libri IV. Venetia, 1605, small 4to.

LUCHET, Jean-Pierre-Louis, Marquis de la Roche
du Main. Essais sur la mineralogie, et la metallurgie.

Maestrickt, 1779, 8vo.

LUCIANUS. Deoru dialogi quibus et duo nuc primii

additi, qui luxato ordine antea fuerant impressi. Ejusdem

dialogi marini. Ejusdem Inferni dialogi. (Gr.) Gilles de

Gourmonty small 4to. russia.

Quae hoc volumine continentur : Luciani opera.

Icones Philostrati. Philostrati junioris icones. Ejusdem

heroica. Descriptiones Callistrati. Ejusdem vita sophis-

tarum. (Gr.) Florentia, 1496. fol. g. e. First edition.

Another copy, o. r. mor. g. e.

Luciani opera. Icones Philostrati. Ejusdem

heroica. Ejusdem vitae sophistarum. Icones junioris Phi-

lostrati. Descriptiones Callistrati. (Gr.) Venetiis, in adibus

Aldi, mense Junio, 1503, fol. o. c.

Luciani dialogi et alia multa opera quorum index

est in proximis paginis. Imagines Philostrati. Ejusdem

heroica. Ejusdem vitse sophistarum. Imagines Junioris

Philostrati. Descriptiones Callistrati (Gr.) Venetiis, in

cedibus Aldi et Andrea Asidani Soceri, 1522, fol. russ. g. e.

Dialogi numero septuaginta, una cum interpreta-

tione e regione latina. E. Gormontius, 1528, small 4to.

Opera. (Gr.) Venetiis, in officina Luca Antonii

Junta Florentini, 1535, 2 vols. 12mo.

With autographs—" Rogerij Taita Mantuani " and R. Bentley on

title-page.
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LUCIANUS. Opera. (Gr.) Additus est nunc primum
Index rerum memoria maxime dignarum quae in hoc opere

continentur copiosissimus. Venetiis, apud Nicolinos Sabi-

enses, 1550, 2 vols. i2mo. o. br. mor.

Opera omnia quae extant. (Gr.) Cum latina doc-

torum virorum interpretatione. J. Bourdelotius contulit,

emendavit, supplevit. Adjectae sunt ejusdem et Theodori

Marcilii, ac Gilberti Cognati notae. Lutetice Parisiorunt,

161 5, thick large fol. o. r. mor. g. e.

Opera, graece et latine, ex versione Joannis Bene-

dicti. Accedunt scholia inedita ex bibliotheca Isaaci Vossii.

Amstelodamiy Blaev, 1687, 2 vols. 8vo.

Opera, graece, cum nova versione latina Tiberii

Hemsterhusii et Jo. Matt. Gesnerii, graecis scholiis ac notis

variorum, cura Tiberii Hemsterhusii et Jo. Frid. Reitzii.

Amstelodami, 1743. Index Lucianeus sive lexicon con-

cinnatum a Carolo Cornelio Reitzio. Trajecti ad Rkenum,

1 746, 4 vols. 4to. o. c. L. P.

Opera, graece et latine. Post Tiberium Hemster-

husium et Joh. Fridericum Reitzium denuo castigata, cum
varietate lectionis, scholiis graecis, adnotationibus et indicibus

edidit Johannes Theophilus Lehmann. Lipsice, 1822-183 1,

9 vols. 8vo. gr. mor.

Opuscula, Erasmo Roterodamo interprete. Venetiis,

in czdibus Aldi, 15 16, small 8vo.

E Luciano Hercules gallicus. Ex Thucydide

oratio quaedam contra leges. (Gr.) Uittembergce, small 8vo.

Dialogi, Anacharsis Navigium, de Saltatione. (Gr.)

(Parisiis,) in cedibus Gotmnontianis, small 4to.

Icaromenippus, seu Hypernephelus. Ejusdem

Menippus, sive Necyomantia. Ejusdem Vitarum auctio.

(Gr. lat.) Lovanii, Theodorus Martin excudebat, small 4to.

Charon, sive contemplantes. (Gr.) Lovanii, T.

Martin, 1522, small 4to.

11. H H
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LUCIANUS. De veris narrationibus commentarii duo

festivissimi. (Gr. lat.) Basilece, in cedibus Valentini

Curionis, 1524, 8vo.

Dialogus longe festivissimus, cui titulum fecit,

Convivium, sive Lapithae. (Gr.) Parisiis, apud Egidium

Gormontium, 1527, small 4to.

Luciani Jupiter accusatus in Hesiodum Macrobii.

(Gr.) Antuerpics, 1 528. Tyrannicida. (Gr.) Lovanii, 1530,

small 4to. o. citr. mor. g. e.

Mortuorum dialogi
;
ejusdem Dearum judicium.

(Gr.) Lovanii, Rut. Rescius, 1531, small 4to.

Libellus de non facile credendis delationibus. (Gr.)

Lovanii, R. Rescius, 1534, i8mo.

De non facile credendo calumniae. (Gr.) Parisiis,

apud Guil. Morellum, 1550, small 4to.

De non temere credendo calumniae. (Gr.) Parisiis,

1558.

Patriae Encomion. (Gr.) Parisiis, 1555.

Prometheus. (Gr.) Parisiis, 1558.

Mortuorum Dialogi. (Gr.) Parisiis, 1 549. Four parts in

1 vol. small 4to.

Libellus de non temere credendo calumniae. (Gr.

lat.) Lutetice, apud Feder. Morellum, 1585, small 4to.

Libellus aureus : non esse temere credendum

calumniae : Joanne Caselio interprets (Gr. lat.) Helmcestadii,

typis Jacobii Lucii, 1 594-95, small 4to.

Somnium sive vita. Ejusdem Hercules gallicus.

(Gr.) Parisiis, Jo. Ludovicus Titetanus, 1536, i2mo.

Menippus, sive Necyomantia. (Gr.) Parisiis, apud

Christ. Wechelum, 1 549, small 4to.

Dialogus de sacrificiis., (Gr.) Parisiis, apud Christ.

Wechehim, 15 50, small 4to.
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LUCIANUS. Vitarum auctio. (Gr.) Parisiis, We-
chelus, 1559.

Deorum dialogi. (Gr.) Parisiis, 1543.

Tyrannicida. (Gr.) Parisiis, 1549.

Demosthenis oratio de Republica ordinanda. (Gr.)

Parisiis; 1628. Four parts in 1 vol. small 4to.

Muscae encomium. (Gr.) Parisiis, apud Tho.

Richardum, 1550, small 4to.

Somnium, seu vita, Jacobo Mycillo interprete. (Gr.

lat.) Parisiis, apud Tho. Richard, 1552.

Isocratis ad Demonicum oratio. (Gr.) Parisiis, 1570.

Plutarchi de liberorum institutione. (Gr.) Parisiis,

1547. Three parts in 1 vol. small 4to.

Charon, sive contemplantes. (Gr.) Parisiis, Christ.

Wechelus, 1549.

Parasitus, ubi artem esse parasiticam astruit. (Gr.)

Parisiis, 1553.

Plutarchus, de liberorum institutione. (Gr.) Parisiis,

Wechelus, 1547.

Porphyrii Isagoge. (Gr.) Parisiis, 1538.

Demosthenes in Philippum. (Gr.) Parisiis, Jac. Bogar-

dus, 1546.

Hippocratis de natura hominis. (Gr.) Parisiis, Chr.

Wechelus, 1548. Six parts in 1 vol. small 4to.

Dialogus jucundissimus,cui titulum Vitarum auctio.

(Gr.) Parisiis, Wechelus, 1556, small 4to.

Deorum dialogi, dialogi marini, inferni dialogi.

(Gr.) Lovanii, apud Theodoricum Martinum Alustensem,

1 520, small 4to.

De iis qui mercede conducti in divitum familiis

vivunt. (Gr.) Parisiis, apud A. Wechelum, 1557, small 4to.

Dearum Judicium. (Gr.) Lutetice, A. Wechelus,

1555, small 4to.
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LUCIANUS. Judicium vocalium. (Gr.) Parisiis,

1674, 4to.

Excerpta quaedam ex Luciani operibus per N. Kent.

(Gr. Lat.) Cantabrigice, 1730, 8vo.

Another copy. L. P.

Works. Translated from the greek. To which is

prefixed the life of Lucian by Ferrand Spence. London,

1684, 4 vols. 8vo. o. c.

The Works of Lucian, from the greek, by Thomas
Francklin. London, 1780, 2 vols. 4to.

LUCIO, Giovanni. Memorie istoriche di Tragurio ora

detto Trau. Venetia, 1673, 4to. o. c.

LUCKOMBE, Philip. The history and art of Printing.

London, 1771, 8vo.

LUCRETIUS Carus, Titus. Titi Lucreti Cari poetae

philosophici antiquissimi de rerum natura liber primus in-

cipit fceliciter (libri VI.). Paulus hunc impressit friden-

perger in Verona qui genitus est patavia alemagne ab incar-

natione Christi i486, fol. o. citr. mor.

T. Lucretii Cari libri sex nuper emendati.

Venetiis, apud Aldum, mense Decembri, 1500, 8vo. L. P.

Grolier's copy, in its original binding, with his name and motto.

De Rerum Natura libri VI. Florentice, sumptibus

Philippi Giuntce, 1 5 1 2, small 8vo. russ. g. e.

Lucretius. Venetiis, in cedibus Aldi et Andrecz

Soceri, 15 15, small i2mo. bl. mor. g. e.

With Philemon Holland's autograph.

De Rerum Natura libri VI. Parisiis, ex officina

Prigentii Calvarini, 1539, small 4to.

De Rerum Natura libri duo. Parisiis, ex officina

Michcelis Vascosani, 1 543.

P. Ovidii Nasonis Tristium liber I. Parisiis, apud

Viduatn Mauritii a Porta, 1553, 2 vols, in 1, small 4to.
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LUCRETIUS. De Rerum Natura libri tres. Parish's,

ex officina Joannis Foucherij, 1 561.

Virgilii Georgicon. Parisiis, apud Oudinum Parvum,

1 541. Two vols, in I, small 4to.

De Rerum Natura libri VI. ex editione et cum
commentariis Dionysii Lambini. Lutetice, apud T. Bene-

natum, 1570, small 4to.

De Rerum Natura libri sex. Additse sunt conjec-

tural et emendationes Tanaquilli Fabri, cum notulis per-

petuis. Salmurii, 1662, small 4to.

De Rerum Natura
;
interpretatione et notis illus-

travit Michael Fayus in usum Serenissimi Delphini. Parisiis,

1680, 4to. ol. mor. g. e.

Another copy, 4to. o. c.

De Rerum Natura libri sex, quibus interpreta-

tionem et notas addidit Thomas Creech. Oxonii, 1695, 8vo.

De Rerum Natura libri VI. ad optimorum exem-

plarium fidem recensiti ; accesserunt variae lectiones. Lon-

dini, 1712, 4to.

De Rerum Natura libri sex. Londini, 17 12, imp.

fol. o. r. mor.

With figures by Mignard and du Guernier.

De Rerum Natura libri sex. (Ex recensione

Michaelis Maittaire.) Londini, 17 13, i2mo.

Another copy. L. P.

De Rerum Natura libros VI. interpretavit et notis

illustravit Thomas Creech. Londini, 17 17, i8mo.

De Rerum Natura libri sex, ex editione Thomae
Creech. Glasgow, Foidis, 1749, i2mo. o. r. mor.

De Rerum Natura libri sex. Birmingham<z,Basker-

ville, 1772, 4to. russia, g. e. L. P.
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LUCRETIUS. De Rerum Natura libri VI. longe

emendatiores reddidit, commentariis perpetuis illustravit,

indicibus instruxit et cum animadversionibus Richardi

Bentleii non ante vulgatis aliorum subinde miscuit Gilbertus

Wakefield. Londini, 1796- 1797, 3 vols. fol. g. e. L. P.

De Rerum Natura libri sex. Londini, Taylor,

1824, 4to. russia.

De Rerum Natura libri sex. With notes and a

translation by H. A. J. Munro. Second edition, revised

throughout and enlarged. Cambridge and London, 1864,

2 vols. 8vo.

Of the Nature of things, in six books, translated

into english verse by Thomas Creech. Explain'd and illus-

trated, with notes and animadversions. London, 17 14, 2

vols. 8vo. o. c.

The Nature of things, a didascalic poem translated

from the latin, accompanied with commentaries, compara-

tive, illustrative, and scientific, and the life of Epicurus by

Thomas Busby. London, 18 13, 2 vols. 4to. russ. L. P.

Delia Natura delle cose libri sei tradotti da Ales-

sandro Marchetti. Londra, 17 17, 8vo. o. cambr. Rolli's

edition.

Delia Natura delle cose libri sei tradotti dal latino

in italiano da Alessandro Marchetti. Con figure. Am-
sterdam {Paris), 1754, 2 vols, bound in 1, 8vo. L. P.

Delia Natura delle cose libri sei tradotti da Ales-

sandro Marchetti. Milano, 1813, 8vo. CLASSICI Italiani,

vol. 226.

LUDEN, HEINRICH. Allgemeine Geschichte der

Volker und Staaten. Jena, 1824, 3 vols. 8vo.

Geschichte des teutschen Volkes. Gotha, 1825-

1837, 12 vols. 8vo. h. gr. mor.
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LUDLAM, William. Astronomical observations

made in St. John's College, Cambridge, in the years 1767
and 1768. Cambridge, 1769, 4to.

The rudiments of mathematics. Camb. 1785, 8vo.

LUDLOW, Major-General Edmund. A Letter to Sir

E(dward) S(eymour), comparing the tyranny of the first four

years of king Charles the Martyr, with the tyranny ofthe four

years reign of the late abdicated King. Amsterdam, 1691.

A Letter to Dr. Hollingworth, defending his former

letter to Sir E. S. Amsterdam, 1691.

Ludlow no lyar, or a detection of Dr. Hollingworth's

disingenuity in his second defence of King Charles I. Am-
sterdam, 1692.

Truth brought to light : or the gross forgeries of Dr.

Hollingsworth in his pamphlet intituled " The Character of

King Charles the First." London, 1693. Four parts in 1

vol. small 4to.

LUDOLF, Heinrich Wilhelm. Grammatica Rus-

sica, quae continet non tantum praecipua fundamenta russicae

linguae, verum etiam manuductionem quondam ad gramma-
ticam slavonicam. Oxonii, 1696, 4to.

LUDOLF, or Leut-holf, Job. Historia iEthiopica,

sive brevis et succincta descriptio regni Habessinorum,

quod vulgo male Presbyteri Johannis vocatur. Francofurti

ad Mcenum, 1681.

Ad suam Historiam ^Ethiopicam antehac editam com-

mentarius. Francofurti ad Mcenum, 1691.

Appendix ad Historiam ^Ethiopicam, ex nova Relatione

de hodierno Habessiniae statu concinnata. Francofurti ad

Moenum, 1693.

Relatio nova de hodierno Habessiniae statu, ex India

nuper allata : additis epistolis regiis ad Societatem Indiae

Orientalis. Francofurti ad Moenum, 1693.
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LUDOLF. Dissertatio de Locustis anno praeterito

immensa copia in Germania visis, cum diatriba, qua sententia

autoris nova de Selavis, sive Locustis, cibo Israelitarum in

deserto, defenditur. Francofurti ad Mosnum, 1694. Five

parts in 1 vol. fol. With plans, portraits, and plates by J.

G. Gobel and J. P. Aubry.

Dissertatio de Locustis, cum diatriba, etc. Franco-

furti ad Mcenum, i6g4.

Grammatica linguae Amharicae : quae vernacula est

Habessinorum, in usum eorum qui cum antiqua hac et prae-

clara natione Christiana conversari volent, edita. Franco-

furti ad Moenum, 1698.

Lexicon Amharico-latinum, cum indice latino copioso

inquirendis vocabulis Amharicis hoc opere contentis.

Francofurti ad Mcenum, 1 698.

Lexicon ^Ethiopico-latinum, ex omnibus libris impressis

et multis msstis contextum. Editio secunda. Accedit

index latinus copiosissimus. Francofurti ad Mcenum, 1699.

Four parts in I vol. fol.

LUDOLF, L. JOBUS. Tetragonometria tabularia, qua

per tabulas quadratorum a radice quadrata 1 usque ad

100,000 numeri figurati quilibet extrahi possunt. Typis

Groschianis Erffurtensibus, 1690, small 4to.

LUDWIG, Christian. A Dictionary english, german,

and french. Carefully revised and corrected by John Barth

Rogler. Leipzig, 1783, 2 vols. 4to.

LUMPER, P. Gottfried. Historia theologico-critica

de vita, scriptis atque doctrina Sanctorum Patrum, alio-

rumque scriptorum ecclesiasticorum trium primorum saecu-

lorum ex virorum doctissimorum litterariis monumentis

collecta. Augustce Vindelicorum, 1783- 1793, 13 vols. 8vo. v.

LUNIG, Johann Christian. Literae Procerum

Europae, ab Imperatoribus, Electoribus, etc. imperii Ro-

mano-Germanici ad Reges, Principes, Respublicas, et vice
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versa. Ab anno 1552 usque ad annum 1712. In lucem

editae a Jo. Christiano Liinig, Lipsice, IJ12, 3 vols, small 8vo.

LUNIG, Johann Christian. Codex Italiae Diplo-

maticus, quo non solum multifariae Investitutarum literae, ab

augustissimis Romanorum Imperatoribus Italiae princibus

et proceribus concessae atque traditae ; verum etiam alia

insignia varii generis diplomata, tarn edita, quam multa

anecdota ipsos concernentia continentur. Francofurti et

Lipsia, 1725 -1 73 5, 4 vols. fol.

LURBE, Gabriel De. Chronique Bourdeloise com-

posee devant en latin par Gabriel de Lurbe, et par luy aug-

mentee et traduite en frangois. Bonrdeaux, 1594, small 4to.

LUSIGNAN, S. A series of letters addressed to Sir

William Fordyce, containing a voyage and journey from

England to Smyrna, from thence to Constantinople.

Translated into english by the author, S. L. London, 1788,

2 vols, in 1, 8vo.

LUSIGNANO di Cipro, Fra Steffano. Corograffia

et breve historia universale dell' isola de Cipro, principiando

al tempo di Noe per insino al 1572. Bologna, 1 572, small 4to.

LUSSAN, Madlle. Marguerite. Vie de Louis Balbe

Berton de Crillon, surnomme le Brave, et memoires des

regnes de Henri II., Francois II., Charles IX., Henri III. et

Henri IV. Paris, 1757, 2 vols. i2mo.

LUSUS Westmonasteriensis, sive epigrammatum
et poematum minorum delectus. Westmonasterii, 1730,

small 4to. o. gr. mor. g. e.

LUTHER, Martin. Opera omnia. Witebergce, typis

Zacharice Lehmani, 1582, 7 vols. fol.

Evangelia et Epistolae dominicales omnes cum
D. Marthini Lutheri summary's. Item ea Evangelia et

Epistolae quae in praecipuis Sanctorum festis tractantur.

Lipsice, apud Nicolaum Wolrab, 1544, very small 8vo. russia,

g. e. With many woodcuts.
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LUTHER, Martin. Die Werke, ausgewahlt und ange-

ordnet von Gustav Pfizer. Frankfurt am Main, 1840, 4to.

Briefe, Sendschreiben und Bedenken, vollstandig

aus den verschiedenen Ausgaben seiner Werke und Briefe,

aus andern Btichern und noch unbenutzten Handschriften

gesammelt, kritisch und historisch bearbeitet von Dr. Wil-

helm Martin Leberecht de Wette. Berlin, 1825- 1828, 3

vols. 8vo.

Die reformatorischen Schriften in chronologischer

Folge, mit den nothigsten Erlauterungen und einer Bio-

graphie Luthers, zum Gedachtnisse des 18 Februars, 1846,

herausgegeben von Dr. Karl Zimmermann. Darmstadt,

1 846- 1 847. 4 vols, bound in 2, 4to.

Geistliche Lieder mit den zu seinen Lebzeiten

gebrauchlichen Singweisen. Herausgegeben von Philipp

Wackernagel. Stuttgart, 1848, 4to.

A Commentarie of Mr. doctor Martin Luther upon

the Epistle of S. Paul to the Galathians ; first collected and

gathered word by word out of his preaching, and now out of

latine, faithfully translated into english for the unlearned.

London, Richard Field, 16 16, sq. 8vo. o. v. Black Letter.

Colloquia mensalia; or Divine discourses at his

table. Translated out of the high germane into the english

tongue by Capt. Henrie Bell. With Luther's portrait.

London, 1652, small folio.

LUTTRELL, Henry. Advice to Julia. London,

1820, i2mo.

Lutzenburgensis Respublica. s. Respublic^e varle.

LUZANCY, H. C. De. Reflexions on the Council of

Trent. Oxford, 1677, 8vo.

LYALL, Robert. The character of the Russians, and

a detailed history of Moscow, illustrated with numerous

engravings. London, 1823, 4to.
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LYCETT, John. The Cotteswold Hills. Handbook
introductory to their geology and palaeontology. London,

1857, 8vo.

LYCOPHRON. Lycophronis Chalcidensis Alexandra,

obscurum poema. (Gr.) Parisiis, apud jfacobum Bogardum,

1547, small 4to.

Alexandra, sive Cassandra, obscurum et operosum

poema. (Gr.) Cassandra, jambico carmine translata per

Josephum Scahgerum Julii f. Luteticz, apud Federicum

Morellum, 1584. 2 parts in 1 vol. small 4to.

Alexandra, poema obscurum. Joannes Meursius

recensuit et libro commentario illustravit. Accessit Josephi

Scaligeri versio. Lugduni Batavorum, ex officina Ludovici

Elzevirii, 1597.

Joannis Meursii ad Theocriti Syracusani poetae Idyllia

spicilegium. Ejusdem ad epigrammata notae. Lugduni

Batavorum, ex officina Ludovici Elzevirii, 1591. Two parts

in 1 vol. 8vo. o. v.

Lycosthenes, Conradus. s. Wolffhart (C.)

LYCURGUS. Oratio contra Leocratem desertorem

patriae. Cum praefatione Philippi Melanthonis. Vitebergce,

in officina Johannis Lufft, 1545, i2mo.

Oratio contra Leocratem desertorem patriae, dul-

cissime de officiis patriae debitis disserens. Eadem conversa

in latinum sermonem a Philippo Melanthone. Item Homero-
centra. Francofurti ad Mcenum excudebat Petrus Brubac-

chius, 1554, i2mo.

Lydgate, John. s. Wynkyn de Worde.

LYDYAT, Thomas. Praelectio Astronomica de natura

Cceli et conditionibus elementorum : turn autem de causis

praecipuorum motuum cceli et stellarum. Item disquisitio

physiologica de origine fontium. Londini, J. Bill, 1605.

\ De variis annorum formis quo passim Josephi Scaligeri,

OHristophori Clavii, atque totius collegii mathematicorum
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Pontificiorum artificum novitii anni Gregoriani errores

redarguuntur. Londini, Norton, 1605.

Defensio tractatus de variis annorum formis, prsesertim

antiquissima et optima, contra Josephi Scaligeri obtrecta-

tionem. Londini, Kyngston, 1607. Three vols, bound in 1

vol. i2mo.

LYE, Edward. Dictionarium saxonico-et-gothico-

latinum. Accedunt fragmenta versionis Ulphilanae, necnon

opuscula quaedam anglo-saxonica. Edidit Owen Manning.

Londini, 1772, 2 vols. fol.

LYNCH, Francis. The Independent Patriot: or,

musical Folly. A comedy ; as it is acted at the Theatre-

Royal in Lincoln's-Inn-Fields. London, 1737, 8vo. o. r.

mor. g. e.

LYELL, Sir Charles. The geological evidences of

the Antiquity of man, with remarks on theories of the

origin of species by variation. Illustrated with woodcuts.

London, 1863, 8vo.

Principles of Geology, or the modern changes of

the Earth and its inhabitants considered as illustrative of

Geology. Tenth and entirely revised edition. Illustrated

with maps, plates, and woodcuts. London, 1867-8, 2 vols. 8vo.

LYNDE, HUMFREY. Via Devia : the By-way mis-

leading the weake and unstable into dangerous paths of

errors by whourable shewes of Apocryphall Scriptures.

London, 1630, 12mo.

LYNDESAY, David, Bishop of Brechen. A true nar-

ration of all the passages of the proceedings in the general

Assembly of the Church of Scotland, holden at Perth the

25. of August, Anno Dom. 161 8. London, William Stansby,

1 62 1, small 4to.

LYNDSAY, Sir David. Fac-Simile of an ancient

heraldic Manuscript emblazoned by Sir David Lyndsay of

the Mount Syon King of Armes, 1542, engraved by W. H.

Lizars. Edinburgh, 1822, fol.
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LYON, Captain George Francis. Narrative of travels

in Northern Africa in the years 1818, 18 19 and 1820,

accompanied by geographical notices of Soudan and of the

course of the Niger, with chart of the routes and a variety

of coloured plates. London, 1821, 4to.

A brief Narrative of an unsuccessful attempt to

reach Repulse-Bay through Sir Thomas Rowe's Welcome
in His Majesty's ship Griper in the year 1824. With a chart.

London, 1825, 8vo.

The private Journal of Capt. Lyon of His M ys

ship Hecla, during the recent voyage of discovery under

Captain Parry. With a map and plates. London, 1824, 8vo.

LYON, Rev. JOHN. Experiments and observations

made with a view to point out the errors of the present

received theory of electricity. London, 1780.

Further proofs that glass is permeable by the electric

effluvia. London, 178 1. Two parts in 1 vol. 4to.

LYSIAS. Orationes et fragmenta. Grsece et latine.

Ad fidem Codd. mss. recensuit, notis criticis, interpretatione

nova, donavit Joannes Taylor. Accedunt CI. Jer. Mark-

landi conjecturae. Londini, 1739, 4to. L. P.

LYSONS, Rev. Daniel. The Environs of London

;

being an historical account of the towns, villages and

hamlets within twelve miles of that capital, interspersed

with biographical anecdotes. London, 1792-96, 4 vols. 4to.

Vol. 1st, Surrey. 2nd and 3rd, Middlesex. 4th, Herts, Essex, Kent.

Daniel and Samuel. Magna Britannia, being a

concise topographical account of the several Counties of

Great Britain. London, 1 806-1 822. 10 parts in 6 vols. 4to.

russia, g. e. L. P.

1 st vol. Bedfordshire, Berkshire, 3rd vol. Cornwall.

Buckinghamshire. 4th „ Cumberland.

2nd „ Cambridgeshire, Che- 5th „ Derbyshire.

shire. 6th „ Devonshire.



478 L YSONS—L YTTEL TON.

LYSONS, Samuel. An account of the Roman Anti-

quities discovered at Woodchester, in the county of Glou-

cester. London, 1797, colombier fol. russia, col. plates. L. P.

A Collection of Gloucestershire Antiquities. Lon-

don, 1791-1804, colombier fol. russia, no plates, of which

some are col. L. P. Bound with WlLLYAMS (C.) History

of Sudely Castle.

Remains of two Temples and other Roman Anti-

quities discovered at Bath. London, 1802, folio.

Reliquiae Britannico-Romanse, containing figures

of Roman Antiquities discovered in various parts of Eng-

land. London, 181 3- 181 7, 3 vols, colombier fol. russ. col.

plates. L. P.

Lyster. s. Lister.

LYTTELTON, GEORGE, Lord. The History of the

life of King Henri II., and of the age in which he lived, in

five books. With notes. 2 vols. 4to.

The poetical works, with the life of the author.

London, 1826, 32mo.

LYTTELTON, George William, Lord, and GLAD-
STONE, William Ewart. Translations. Second edi-

tion. London, 1863, small 4to.
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